



आर्थिक वर्ष २०७१/७२
को
व्यय अनुमानको विवरण
(खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत समेत)

नेपाल सरकार
अर्थ मन्त्रालय
नेपाल
२०७१

*Website : www.mof.gov.np
Email : budget@mof.gov.np*

आर्थिक वर्ष २०७१/७२
को
व्यय अनुमानको विवरण
(खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत समेत)

नेपाल सरकार
अर्थ मन्त्रालय
नेपाल
२०७१

*Website : www.mof.gov.np
Email : budget@mof.gov.np*

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को व्यय अनुमानको विवरण
सूची - पत्र

अनुदान सं.	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या		अनुदान सं.	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या
	आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को व्यय अनुमानको सारांश संचित कोषमाथि व्ययभार खण्ड - १ संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश खण्ड - २ संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको खर्च शीर्षकगत विवरण		२		संचित कोषबाट विनियोजन खण्ड - १ संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको सारांश खण्ड - २ संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत विवरण	
१०१	राष्ट्रपति	१	०	१०१	राष्ट्रपति	२५
१०२	उपराष्ट्रपति	१	७	१०२	उपराष्ट्रपति	२६
२०२	संविधान सभा/व्यवस्थापिका - संसद	२	१	२०२	संविधान सभा/व्यवस्थापिका - संसद	२७
२०४	अदालत	२		२०४	अदालत	२९
२०६	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	३	/	२०६	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	३८
२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	४	२	२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	३९
२१०	लोक सेवा आयोग	५	०	२१०	लोक सेवा आयोग	४२
२१२	निर्वाचन आयोग	६		२१२	निर्वाचन आयोग	४४
२१४	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	८	७	२१४	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	४७
५०२	अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	८	२	२१६	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	४८
५०३	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	९		२१८	न्याय परिषद्	५२
५०४	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	१०		३०१	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	५३
६०२	अर्थ मन्त्रालय - त्रिविध	११		३०५	अर्थ मन्त्रालय	६४
५०२	अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी (ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन)	१२		३०७	उद्योग मन्त्रालय	८६
५०३	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी-बहुपक्षीय (ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन)	१२		३०८	उर्जा मन्त्रालय	१०५
५०४	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी-द्विपक्षीय (ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन)	१३		३११	कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	११८

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को व्यय अनुमानको विवरण
सूची - पत्र

अनुदान सं.	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या		अनुदान सं.	निकायको नाम	पृष्ठ संख्या
३१२	कृषि विकास मन्त्रालय	१२१	२ ० ७ १ / २ ० ७ २	३६५	संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	५४३
३१४	गृह मन्त्रालय	२०३		३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	५९३
३२५	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२३१		३७१	श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	६३९
३२६	परराष्ट्र मन्त्रालय	२५३		३९१	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	६५०
३२९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	२५९			अर्थ बजेट	
३३०	बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	२९५		६०१	अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	६५६
३३१	विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	३०४		६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	६५८
३३६	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	३२९			अर्थ मन्त्रालय- वित्तीय व्यवस्था तथा ऋण भुक्तानी	
३३७	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	३४२		५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	६६२
३४०	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	३८५			अनुसूचीहरु	
३४३	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	३९८		१	सेवा तथा कार्यगत विवरण	६७५
३४५	रक्षा मन्त्रालय	४००		२	खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान	६८२
३४७	शहरी विकास मन्त्रालय	४०७		३	कार्यगत लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट अनुमानको व्यय अनुमान	६८६
३४९	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	४५३		४	कार्यगत गरिवी न्यूनीकरण बजेट अनुमानको व्यय अनुमान	६९३
३५०	शिक्षा मन्त्रालय	४५९		५	वैदेशिक अनुदान तथा ऋण सारांश	७०१
३५२	सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	४८६		६	अनुदान तथा सहायताको सारांश	७०५
३५६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४९३		७	जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान	७०७
३५७	सिंचाइ मन्त्रालय	४९६				
३५८	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	५२७				

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को व्यय अनुमानको सारांश

(रु हजारमा)

विवरण	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को अनुमान			
			जम्मा रकम	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
					अनुदान	ऋण
कुल खर्च	३,५८,६३,७९,८०	४,४९,८५,२०,२१	६,१८,१०,००,००	४,९५,१८,५३,०६	७३,३८,५९,२४	४९,५२,८७,७०
खर्च	३,०२,०५,३८,९७	३,८०,५१,०३,३५	५,१५,७०,६२,३७	४,२०,६३,६९,७२	७०,१४,३३,१६	२४,९२,५९,४९
चालु खर्च	२,४७,४५,५४,७२	३,१६,६४,००,७९	३,९८,९५,११,९५	३,४८,७६,६६,३८	४५,८८,०८,९७	४,३०,३६,६०
पूँजीगत खर्च	५४,५९,८४,२५	६३,८७,०२,५६	१,१६,७५,५०,४२	७१,८७,०३,३४	२४,२६,२४,१९	२०,६२,२२,८९
वित्तीय व्यवस्था	५६,५८,४०,८३	६९,३४,१६,८६	१,०२,३९,३७,६३	७४,५४,८३,३४	३,२४,२६,०८	२४,६०,२८,२१
संचित कोषमाथि व्ययभार	४९,९८,५६,९१	५९,६४,८६,५८	७६,३२,४९,१४	७६,३२,४९,१४	०	०
संचित कोषबाट विनियोजन	३,०८,६५,२२,८९	३,९०,२०,३३,६३	५,४१,७७,५०,८६	४,१८,८६,०३,९२	७३,३८,५९,२४	४९,५२,८७,७०

संचित कोषमाथि व्ययभार

खण्ड - १

संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षक को नाम	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ मा व्ययभार हुने रकम		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	वित्तीय व्यवस्था
१०१	राष्ट्रपति	४४,३९	५४,१५	५९,१७	५९,१७	
१०२	उपराष्ट्रपति	६१,६५	५१,१३	५३,१२	५३,१२	
२०२	संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	१२,५६	३०,४८	५,२३,८२	५,२३,८२	
२०४	अदालत	२०,४१,८१	३,१२,९४	३,५९,११	३,५९,११	
२०६	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१२,३६,७६	४२,२९	४१,६९	४१,६९	
२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१९,५२,४१	६,५०	६,३८	६,३८	
२१०	लोक सेवा आयोग	३०,१९,३१	५०,४६	५०,२४	५०,२४	
२१२	निर्वाचन आयोग	२०,७३,५९	३८,५३	३८,१३	३८,१३	
२१४	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	५,९३,३५	५१,५१	५५,९१	५५,९१	
५०२	अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	३१,६७,३६,०२	३९,२१,२३,६४	५१,०५,२५,४२	१८,५०,७६,४२	३२,५४,४९,००
५०३	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	१४,२०,०२,८९	१६,३७,२५,६०	२०,५२,६०,२९	४,०६,१०,२४	१६,४६,५०,०५
५०४	अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	२,९९,२९,७८	३,९९,३८,७३	४,५९,७५,८६	७८,५९,०७	३,८१,१६,७९
६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	१,५२,३९	६०,६२	३,००,००	३,००,००	
	जम्मा	४९,९८,५६,९१	५९,६४,८६,५८	७६,३२,४९,१४	२३,५०,३३,३०	५२,८२,१५,८४

खण्ड - २

संचित कोषमाथि व्ययभार हुने अनुमानको
खर्च शीर्षकगत विवरण

एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान
आर्थिक वर्ष २०७१/७२

(रु. हजारमा)

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
संचित कोषमाथि व्ययभार खर्च			४९,९८,५६,९९	५९,६४,८६,५८	७६,३२,४९,९४	७६,३२,४९,९४	०	०			
राष्ट्र प्रमुख १०१ राष्ट्रपति			१४,८५,५५,२०	१७,६९,९४,८४	२३,५०,३३,३०	२३,५०,३३,३०	०	०			
१०१००१ राष्ट्रपति			४४,३९	४४,९५	५९,९७	५९,९७	०	०	P1	०७	३
१०१००१३ चालु खर्च			४४,३९	४४,९५	५९,९७	५९,९७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१२,०५	१४,२२	१५,५४	१५,५४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	३०	३०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	०	१,००	१,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,३२	२,९९	३,४८	३,४८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,२७	१,३२	१,३२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,६८	९,५२	८,५०	८,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५,३०	७,००	७,००	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	३,०१	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५३	५३	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२२	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	०	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	१५,००	१५,००	१५,००	०	०			
१०२ उपराष्ट्रपति			६१,६५	५१,१३	५३,१२	५३,१२	०	०			
१०२००१ उपराष्ट्रपति			६१,६५	५१,१३	५३,१२	५३,१२	०	०	P1	०७	३
१०२००१३ चालु खर्च			६१,६५	५१,१३	५३,१२	५३,१२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८,६५	१०,२१	१०,२२	१०,२२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७७	१,३७	२,००	२,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,४९	२,९८	३,२४	३,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९९	७८	१,००	१,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,००	८,३३	८,८१	८,८१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,००	६,२३	३,५२	३,५२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,००	६,२९	६,३०	६,३०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	५४	६०	६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,२२	५,६४	८,००	८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,२३	८,६४	९,४३	९,४३	०	०			
संवैधानिक अंगहरू			१,०९,२९,७९	५,३२,७१	१०,७५,२८	१०,७५,२८	०	०			
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद			१२,५६	३०,४८	५,२३,८२	५,२३,८२	०	०			
२०२००१ संविधानसभा / व्यवस्थापिका संसद			१२,५६	३०,४८	५,२३,८२	५,२३,८२	०	०	P1	०७ ३	
२०२००१३ चालु खर्च			१२,५६	३०,४८	५,२३,८२	५,२३,८२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,०९	३४,५५	३४,५५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६५	१,४६	१,४६	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	८१	८१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	८१	८१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,०८	७,५९	७,५९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	५८	५८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९८	४,५८	४०,०२	४०,०२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,५८	५,१६	३०,००	३०,००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२०४ अदालत			२०,४१,८१	३,१२,९४	३,५९,११	३,५९,११	०	०			
२०४००१ सर्वोच्च अदालत			२०,४१,८१	३,१२,९४	३,५९,११	३,५९,११	०	०	P1	०७ ३	
२०४००१३ चालु खर्च			२०,४१,८१	३,१२,९४	३,५९,११	३,५९,११	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१०,६७,०५	१,७२,५२	१,७२,५२	१,७२,५२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३९,४०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८२	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८,८०	१०,००	१०,००	१०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२६,३३	०	१,८८	१,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५०,४८	०	३,४६	३,४६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२१,५४	०	८,४०	८,४०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६,४१	७,१४	१३,९३	१३,९३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,१७,३५	४२,८४	४२,८४	४२,८४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत सभार	नेपाल सरकार	नगद	८६,४१	४,००	४,००	४,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	४,४९	२,६१	२,६१	२,६१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९५,९२	१४,५६	१७,५९	१७,५९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,५४	०	१०,४०	१०,४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,७४	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,३५	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३२,९८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	५२,४८	५२,४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	११,३८	७,७४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२९,२८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,७५	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५,९९	७,१३	१०,५०	१०,५०	०	०			
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग			१२,३६,७६	४२,२९	४१,६९	४१,६९	०	०			
२०६००१ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग			१२,३६,७६	४२,२९	४१,६९	४१,६९	०	०	P1	०७	३
२०६००१३ चालु खर्च			१२,३६,७६	४२,२९	४१,६९	४१,६९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	५,००,६७	२८,५२	२८,५२	२८,५२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,९७,२४	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३,०१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	५,१३	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२४,२०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२३,६२	१,१४	१,१४	१,१४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६६,१२	१०,७७	१०,७७	१०,७७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,१७,२८	१,२६	१,२६	१,२६	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	१,६४	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४२,७९	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	६,२४	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५५,३८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७१	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४,६३	०	०	०	०	०			
२२६१४ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,६२	०	०	०	०	०			
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय			१९,५२,४१	६,५०	६,३८	६,३८	०	०			
२०८००१ महालेखा परीक्षकको कार्यालय			१९,५२,४१	६,५०	६,३८	६,३८	०	०	P1	०७	३
२०८००१३ चालु खर्च			१९,५२,४१	६,५०	६,३८	६,३८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१०,१०,७३	५,९६	५,९६	५,९६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,५९,३२	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२९,१०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११,८५	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२,५६	२४	२४	२४	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२७,७५	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३१,९९	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३१,२७	१८	१८	१८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५,०९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२१.७०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९६.०५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३.९९	०	०	०	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	१.०१	०	०	०	०	०			
२१० लोक सेवा आयोग			३०,१९,३१	५०,४६	५०,२४	५०,२४	०	०			
२१०००१ लोक सेवा आयोग			१४,६३,२१	५०,४६	५०,२४	५०,२४	०	०	P1	०७	२
२१०००१३ चालु खर्च			१४,६३,२१	५०,४६	५०,२४	५०,२४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,७६,६३	२८,५२	२८,५२	२८,५२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११,०३	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१३,४०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,१५	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,८५	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३५,९६	१०,९२	१०,९२	१०,९२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१६,९२	१०,४२	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५,८९	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४२	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२२,५२	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	११,८१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४३	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,२४,९४	०	०	०	०	०			
२१०००२ क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरु			१५,३६,१०	०	०	०	०	०	P1	०७	३
२१०००२३ चालु खर्च			१५,३६,१०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,११.४७	०	०	०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३.८७	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३.१३	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७.६६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८.९१	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१.२७	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११.०५	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९.९२	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४.०९	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१.९३	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९.५५	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४.२७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,१८.९८	०	०	०	०	०			
२१२ निर्वाचन आयोग			२०,७३.५९	३८.५३	३८.१३	३८.१३	३८.१३	०			
२१२००१ निर्वाचन आयोग			५,०२.७५	३८.५३	३८.१३	३८.१३	३८.१३	०	P1	०७	३
२१२००१३ चालु खर्च			५,०२.७५	३८.५३	३८.१३	३८.१३	३८.१३	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,९८.८३	२८.५२	२८.५२	२८.५२	२८.५२	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३.००	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३.१८	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८.४०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२.३०	४४	५४	५४	५४	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७.२५	६०	६०	६०	६०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१.२८	१.८२	४.३२	४.३२	४.३२	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२८.४७	४.१५	४.१५	४.१५	४.१५	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२०.४८	०	०	०	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	९७	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३.९६	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१.३९	०	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.९०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४.९१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०.९१	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.४०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२.१२	०	०	०	०	०			
२१२००२ निर्वाचन कार्यालयहरू			१५,७०.६४	०	०	०	०	०	P1	०७ २	
२१२००२३ चालु खर्च			१५,७०.६४	०	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७,९७.५१	०	०	०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६१.२५	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२५.३७	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२६.२४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२९.३७	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१.३९.७५	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४८.४९	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३१.७०	०	०	०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	४.३१	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०.३७	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१.९०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.५५.१२	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११.१०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४.९२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२.१९	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०.८९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग			५,९३,३५	५१,५१	५५,९१	५५,९१	०	०			
२१४००१ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग			५,९३,३५	५१,५१	५५,९१	५५,९१	०	०	P1	०७	१
२१४००१३ चालु खर्च			५,९३,३५	५१,५१	५५,९१	५५,९१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२,६१,९१	३१,८१	३१,८१	३१,८१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,०४	०	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०,१४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२२,८१	३,३६	३,३६	३,३६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२३,४४	०	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	०	४,६४	४,६४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५०,५३	१४,१०	१४,१०	१४,१०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	२,००	२,००	२,००	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	७,७१	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१,७५	०	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४८	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,१६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६६,९९	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४,९२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५६,१९	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,३१	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,११	०	०	०	०	०			
अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था तथा ऋण भुक्तानी			१३,७३,६६,९८	१७,६२,९६,२३	२३,३५,४५,७३	२३,३५,४५,७३	०	०			
५०२ अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋणको ब्याज भुक्तानी			१०,७३,३५,१०	१४,०५,९९,१३	१८,५०,७६,४२	१८,५०,७६,४२	०	०			
५०२००१ राष्ट्रिय बचत पत्र			१,८४,४४,६१	१,७७,२२,००	१,९४,४१,९८	१,९४,४१,९८	०	०	P1	०७	३
५०२००१३ चालु खर्च			१,८४,४४,६१	१,७७,२२,००	१,९४,४१,९८	१,९४,४१,९८	०	०			
४४२११ आन्तरिक ऋणको ब्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,८४,४४,६१	१,७७,२२,००	१,९४,४१,९८	१,९४,४१,९८	०	०			
५०२००२ विकास ऋण			४,६६,५८,५५	४,२५,००,००	४,३७,९९,१०	४,३७,९९,१०	०	०	P1	०७	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
५०२००२३ चालु खर्च			४,६६,५८,५५	४,२५,००,००		४,३७,९९,१०	०	०			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	४,६६,५८,५५	४,२५,००,००	४,३७,९९,१०	४,३७,९९,१०	०	०			
५०२००४ विशेष ऋण पत्र			१,१०,३२	०	०	०	०	०	P1	०७ ३	
५०२००४३ चालु खर्च			१,१०,३२	०	०	०	०	०			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,१०,३२	०	०	०	०	०			
५०२००५ २५ वर्षे बण्ड			०	०	१०,१८,४८	१०,१८,४८	०	०	P1	०७ ३	
५०२००५३ चालु खर्च			०	०	१०,१८,४८	१०,१८,४८	०	०			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,१८,४८	१०,१८,४८	०	०			
५०२००६ राष्ट्रिय ऋण कमिशन			५,५०,५८	५,९९,१३	८,१६,८६	८,१६,८६	०	०	P1	०७ ३	
५०२००६३ चालु खर्च			५,५०,५८	५,९९,१३	८,१६,८६	८,१६,८६	०	०			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	५,५०,५८	५,९९,१३	८,१६,८६	८,१६,८६	०	०			
५०२००८ ट्रेजरी बिल			४,१५,७१,०४	७,९७,७८,००	१२,००,००,००	१२,००,००,००	०	०	P1	०७ ३	
५०२००८३ चालु खर्च			४,१५,७१,०४	७,९७,७८,००	१२,००,००,००	१२,००,००,००	०	०			
२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	४,१५,७१,०४	७,९७,७८,००	१२,००,००,००	१२,००,००,००	०	०			
५०३ अर्थ मन्त्रालय - अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋणको व्याज भुक्तानी (बहुपक्षीय)			२,५४,६४,३१	३,१५,३७,६६	४,०६,१०,२४	४,०६,१०,२४	०	०			
५०३००१ एशियाली विकास बैंक			१,४५,०८,२६	१,९०,८४,७२	२,१८,९५,५४	२,१८,९५,५४	०	०	P1	०७ ३	
५०३००१३ चालु खर्च			१,४५,०८,२६	१,९०,८४,७२	२,१८,९५,५४	२,१८,९५,५४	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,४५,०८,२६	१,९०,८४,७२	२,१८,९५,५४	२,१८,९५,५४	०	०			
५०३००२ अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था			९६,६९,९२	१,०८,८९,२४	१,६४,२४,६५	१,६४,२४,६५	०	०	P1	०७ ३	
५०३००२३ चालु खर्च			९६,६९,९२	१,०८,८९,२४	१,६४,२४,६५	१,६४,२४,६५	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	९६,६९,९२	१,०८,८९,२४	१,६४,२४,६५	१,६४,२४,६५	०	०			
५०३००३ ओपेक ऋण			४,७०,०५	५,०७,३१	७,११,२५	७,११,२५	०	०	P1	०७ ३	
५०३००३३ चालु खर्च			४,७०,०५	५,०७,३१	७,११,२५	७,११,२५	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	४,७०,०५	५,०७,३१	७,११,२५	७,११,२५	०	०			
५०३००४ युरोपीय आर्थिक समुदाय			१९,६९	२६,४३	४६,६३	४६,६३	०	०	P1	०७ ३	
५०३००४३ चालु खर्च			१९,६९	२६,४३	४६,६३	४६,६३	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१९,६९	२६,४३	४६,६३	४६,६३	०	०			
५०३००५ अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष			६,१६,६०	८,१९,०८	१०,६६,९९	१०,६६,९९	०	०	P1	०७ ३	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
५०३००५३ चालु खर्च			६,१६,६०	६,१९,०८	१०,६६,९९	१०,६६,९९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,१९,०८	०	०	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	६,१६,६०	०	१०,६६,९९	१०,६६,९९	०	०			
५०३००७ नर्डिक विकास कोष			१,७९,७९	२,१०,८८	४,६५,१८	४,६५,१८	०	०	P1	०७ ३	
५०३००७३ चालु खर्च			१,७९,७९	२,१०,८८	४,६५,१८	४,६५,१८	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,७९,७९	२,१०,८८	४,६५,१८	४,६५,१८	०	०			
५०४ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋणको व्याज भुक्तानी (द्विपक्षीय)			४५,६७,५७	४१,५९,४४	७८,५९,०७	७८,५९,०७	०	०			
५०४००२ जापानी ऋण -१९८७ सम्मको			६,०६,५५	४,७४,१७	४,४२,५९	४,४२,५९	०	०	P1	०७ ३	
५०४००२३ चालु खर्च			६,०६,५५	४,७४,१७	४,४२,५९	४,४२,५९	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	६,०६,५५	४,७४,१७	४,४२,५९	४,४२,५९	०	०			
५०४००३ जापानी ऋण -१९८८ देखिको			११,७७,३२	१०,८३,३६	१८,०८,८८	१८,०८,८८	०	०	P1	०७ ३	
५०४००३३ चालु खर्च			११,७७,३२	१०,८३,३६	१८,०८,८८	१८,०८,८८	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	११,७७,३२	१०,८३,३६	१८,०८,८८	१८,०८,८८	०	०			
५०४००४ कुवेती ऋण			१,१०,८८	३६,९३	८०,१०	८०,१०	०	०	P1	०७ ३	
५०४००४३ चालु खर्च			१,१०,८८	३६,९३	८०,१०	८०,१०	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,१०,८८	३६,९३	८०,१०	८०,१०	०	०			
५०४००५ साउदी कोष			१,५२,२७	१,६१,५०	८५,५३	८५,५३	०	०	P1	०७ ३	
५०४००५३ चालु खर्च			१,५२,२७	१,६१,५०	८५,५३	८५,५३	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	१,५२,२७	१,६१,५०	८५,५३	८५,५३	०	०			
५०४००६ फ्रान्सेली ऋण			३,३९,२१	२,३३,७५	२,२७,०३	२,२७,०३	०	०	P1	०७ ३	
५०४००६३ चालु खर्च			३,३९,२१	२,३३,७५	२,२७,०३	२,२७,०३	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	३,३९,२१	२,३३,७५	२,२७,०३	२,२७,०३	०	०			
५०४००७ रुसी ऋण			०	०	४,१८,७७	४,१८,७७	०	०	P1	०७ ३	
५०४००७३ चालु खर्च			०	०	४,१८,७७	४,१८,७७	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,१८,७७	४,१८,७७	०	०			
५०४००९ थप व्यवस्था			२१,८१,४४	२१,६९,७३	४७,९६,१७	४७,९६,१७	०	०	P1	०७ ३	
५०४००९३ चालु खर्च			२१,८१,४४	२१,६९,७३	४७,९६,१७	४७,९६,१७	०	०			
२४१११ वैदेशिक ऋणको व्याज	नेपाल सरकार	नगद	२१,८१,४४	२१,६९,७३	४७,९६,१७	४७,९६,१७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
अर्थ बजेट			१,५२,३९	६०,६२	३,००,००	३,००,००	०	०			
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध			१,५२,३९	६०,६२	३,००,००	३,००,००	०	०			
६०२००१ दण्ड जरिवाना फिर्ता (अदालतहरुको घरोटी फिर्ता समेत)			१,५२,३९	६०,६२	३,००,००	३,००,००	०	०	P1	०७	३
६०२००१३ चालु खर्च			१,५२,३९	६०,६२	३,००,००	३,००,००	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
२८२१३ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५२,३९	६०,६२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन			३४,१३,०१,७१	४१,९४,९१,७४	५२,८२,१४,८४	५२,८२,१४,८४	०	०			
अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था तथा ऋण भुक्तानी			३४,१३,०१,७१	४१,९४,९१,७४	५२,८२,१४,८४	५२,८२,१४,८४	०	०			
५०२ अर्थ मन्त्रालय - आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी			२०,९४,००,९२	२४,१४,२४,५१	३२,४४,४९,००	३२,४४,४९,००	०	०			
५०२००१	राष्ट्रिय बचत पत्र		९३,९२,४०	१,६६,७०,६१	५०,४०,००	५०,४०,००	०	०	P1	०७	३
५०२००१५	वित्तीय व्यवस्था		९३,९२,४०	१,६६,७०,६१	५०,४०,००	५०,४०,००	०	०			
	३२२११ आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	९३,९२,४०	१,६६,७०,६१	५०,४०,००	५०,४०,००	०	०		
५०२००२	विकास ऋण		५,९०,८५,००	१३,५०,००,००	२०,०४,०९,००	२०,०४,०९,००	०	०	P1	०७	३
५०२००२५	वित्तीय व्यवस्था		५,९०,८५,००	१३,५०,००,००	२०,०४,०९,००	२०,०४,०९,००	०	०			
	३२२११ आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	५,९०,८५,००	१३,५०,००,००	२०,०४,०९,००	२०,०४,०९,००	०	०		
५०२००४	विशेष ऋण पत्र		१५,७६,००	०	०	०	०	०	P1	०७	३
५०२००४५	वित्तीय व्यवस्था		१५,७६,००	०	०	०	०	०			
	३२२११ आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	१५,७६,००	०	०	०	०	०		
५०२००८	ट्रेजरी बिल		१३,९३,४७,४२	९,९८,५३,९०	१२,००,००,००	१२,००,००,००	०	०	P1	०७	३
५०२००८५	वित्तीय व्यवस्था		१३,९३,४७,४२	९,९८,५३,९०	१२,००,००,००	१२,००,००,००	०	०			
	३२२११ आन्तरिक ऋणको साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	१३,९३,४७,४२	९,९८,५३,९०	१२,००,००,००	१२,००,००,००	०	०		
५०३ अर्थ मन्त्रालय - वैदेशिक ऋणको साँवा भुक्तानी (बहुपक्षीय)			११,६४,३८,५८	१३,२१,८७,९४	१६,४६,५०,०५	१६,४६,५०,०५	०	०			
५०३००१	एशियाली विकास बैंक		६,८२,४२,७७	७,६८,६७,५४	९,४३,५९,०३	९,४३,५९,०३	०	०	P1	०७	३
५०३००१५	वित्तीय व्यवस्था		६,८२,४२,७७	७,६८,६७,५४	९,४३,५९,०३	९,४३,५९,०३	०	०			
	३२१११ वैदेशिक ऋणको साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	६,८२,४२,७७	७,६८,६७,५४	९,४३,५९,०३	९,४३,५९,०३	०	०		
५०३००२	अन्तर्राष्ट्रिय विकास संस्था		४,१५,७५,०५	४,७९,९५,०४	६,२१,१७,७०	६,२१,१७,७०	०	०	P1	०७	३
५०३००२५	वित्तीय व्यवस्था		४,१५,७५,०५	४,७९,९५,०४	६,२१,१७,७०	६,२१,१७,७०	०	०			
	३२१११ वैदेशिक ऋणको साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	४,१५,७५,०५	४,७९,९५,०४	६,२१,१७,७०	६,२१,१७,७०	०	०		
५०३००३	ओपेक ऋण		३२,०९,९८	३२,८७,४५	३०,६३,८४	३०,६३,८४	०	०	P1	०७	३
५०३००३५	वित्तीय व्यवस्था		३२,०९,९८	३२,८७,४५	३०,६३,८४	३०,६३,८४	०	०			
	३२१११ वैदेशिक ऋणको साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	३२,०९,९८	३२,८७,४५	३०,६३,८४	३०,६३,८४	०	०		
५०३००४	युरोपीय आर्थिक समुदाय		२,५८,०५	३,१०,०९	३,३९,८२	३,३९,८२	०	०	P1	०७	३
५०३००४५	वित्तीय व्यवस्था		२,५८,०५	३,१०,०९	३,३९,८२	३,३९,८२	०	०			
	३२१११ वैदेशिक ऋणको साँवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	२,५८,०५	३,१०,०९	३,३९,८२	३,३९,८२	०	०		
५०३००५	अन्तर्राष्ट्रिय कृषि विकास कोष		२६,३१,९९	२८,२५,८९	३६,६३,६८	३६,६३,६८	०	०	P1	०७	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
५०३००५५ वित्तीय व्यवस्था			२६,३१,३९	२८,२५,८९	३६,६३,६८	३६,६३,६८	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	२६,३१,३९	२८,२५,८९	३६,६३,६८	३६,६३,६८	०	०			
५०३००७ नर्डिक विकास कोष			६,२१,३४	९,०१,९३	११,०५,९८	११,०५,९८	०	०	P1	०७ ३	
५०३००७५ वित्तीय व्यवस्था			६,२१,३४	९,०१,९३	११,०५,९८	११,०५,९८	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	६,२१,३४	९,०१,९३	११,०५,९८	११,०५,९८	०	०			
५०४ अर्थ मन्त्रालय - अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी (द्विपक्षीय)			३,५३,६२,२१	३,५७,७९,२९	३,८१,१६,७९	३,८१,१६,७९	०	०			
५०४००२ जापानी ऋण -१९८७ सम्मको			१,०५,०२,५६	८९,०७,४४	९९,०१,९३	९९,०१,९३	०	०	P1	०७ ३	
५०४००२५ वित्तीय व्यवस्था			१,०५,०२,५६	८९,०७,४४	९९,०१,९३	९९,०१,९३	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,०२,५६	८९,०७,४४	९९,०१,९३	९९,०१,९३	०	०			
५०४००३ जापानी ऋण -१९८८ देखिको			९०,१४,४९	८९,७७,२५	१,२५,५५,३२	१,२५,५५,३२	०	०	P1	०७ ३	
५०४००३५ वित्तीय व्यवस्था			९०,१४,४९	८९,७७,२५	१,२५,५५,३२	१,२५,५५,३२	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	९०,१४,४९	८९,७७,२५	१,२५,५५,३२	१,२५,५५,३२	०	०			
५०४००४ कुवेती ऋण			३,६०,९४	२६,५०,५६	२,९१,४६	२,९१,४६	०	०	P1	०७ ३	
५०४००४५ वित्तीय व्यवस्था			३,६०,९४	२६,५०,५६	२,९१,४६	२,९१,४६	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	३,६०,९४	२६,५०,५६	२,९१,४६	२,९१,४६	०	०			
५०४००५ साउदी कोष			४,४९,५३	१०,७१,२८	५,८६,८४	५,८६,८४	०	०	P1	०७ ३	
५०४००५५ वित्तीय व्यवस्था			४,४९,५३	१०,७१,२८	५,८६,८४	५,८६,८४	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	४,४९,५३	१०,७१,२८	५,८६,८४	५,८६,८४	०	०			
५०४००६ फ्रान्सेली ऋण			३४,०४,९९	४०,१७,४३	४५,२०,४७	४५,२०,४७	०	०	P1	०७ ३	
५०४००६५ वित्तीय व्यवस्था			३४,०४,९९	४०,१७,४३	४५,२०,४७	४५,२०,४७	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	३४,०४,९९	४०,१७,४३	४५,२०,४७	४५,२०,४७	०	०			
५०४००७ रुसी ऋण			०	७,६८,९४	८,४३,६२	८,४३,६२	०	०	P1	०७ ३	
५०४००७५ वित्तीय व्यवस्था			०	७,६८,९४	८,४३,६२	८,४३,६२	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	७,६८,९४	०	०	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,४३,६२	८,४३,६२	०	०			
५०४००८ बेल्जियम ऋण			८,७२,९९	२१,७२,२३	१२,७१,८८	१२,७१,८८	०	०	P1	०७ ३	
५०४००८५ वित्तीय व्यवस्था			८,७२,९९	२१,७२,२३	१२,७१,८८	१२,७१,८८	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	११,२०,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	८,७२,९९	१०,५२,२३	१२,७१,८८	१२,७१,८८	०	०			
५०४००९ थप व्यवस्था			५,०३,३७	६९,१४,७२	७८,११,९६	७८,११,९६	०	०	P1	०७	३
५०४००९५ वित्तीय व्यवस्था			५,०३,३७	६९,१४,७२	७८,११,९६	७८,११,९६	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	६९,१४,७२	०	०	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	५,०३,३७	०	७८,११,९६	७८,११,९६	०	०			
५०४०१० अट्रिया			२,५३,३४	२,९९,४४	३,३३,३१	३,३३,३१	०	०	P1	०७	३
५०४०१०५ वित्तीय व्यवस्था			२,५३,३४	२,९९,४४	३,३३,३१	३,३३,३१	०	०			
३२१११ वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	२,५३,३४	२,९९,४४	३,३३,३१	३,३३,३१	०	०			
		जम्मा खर्च	४९,९८,५६,९१	५९,६४,८६,५८	७६,३२,४९,१४	७६,३२,४९,१४	०	०			

संचित कोषबाट विनियोजन

खण्ड - १

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको सारांश

संचित कोषबाट विनियोजन हुने व्यय अनुमानको सारांश

(रु.हजारमा)

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
								अनुदान	ऋण
१०१	राष्ट्रपति	२१,८४,९०	२१,६५,७३	४०,५८,२५	७,०३,८५	३३,५४,४०	४०,५८,२५	०	०
	चालु खर्च	५,९२,५७	७,०५,८५	७,०३,८५	७,०३,८५	०	७,०३,८५	०	०
	पूजीगत खर्च	१५,९२,३३	१४,५९,८८	३३,५४,४०	०	३३,५४,४०	३३,५४,४०	०	०
१०२	उपराष्ट्रपति	२,८५,९०	२,११,७३	२,३९,१८	२,०९,१८	३०,००	२,३९,१८	०	०
	चालु खर्च	१,९६,२७	१,९२,६६	२,०९,१८	२,०९,१८	०	२,०९,१८	०	०
	पूजीगत खर्च	८९,६३	१९,०७	३०,००	०	३०,००	३०,००	०	०
२०२	संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	१८,५०,५६	६४,६७,२४	१,२१,८२,६२	१,१२,८४,६२	८,९८,००	१,२१,८२,६२	०	०
	चालु खर्च	१८,२६,९५	५९,३६,८८	१,१२,८४,६२	१,१२,८४,६२	०	१,१२,८४,६२	०	०
	पूजीगत खर्च	२३,६१	५,३०,३६	८,९८,००	०	८,९८,००	८,९८,००	०	०
२०४	अदालत	१,५८,४९,१५	२,८३,८१,५९	३,४८,५१,३५	२,६१,११,३५	८७,४०,००	३,४८,५१,३५	०	०
	चालु खर्च	१,२५,२४,८८	२,०२,८८,१५	२,६१,११,३५	२,६१,११,३५	०	२,६१,११,३५	०	०
	पूजीगत खर्च	३३,२४,२७	८०,९३,४४	८७,४०,००	०	८७,४०,००	८७,४०,००	०	०
२०६	अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	३,१८,०९	४१,९०,९९	७९,०७,५५	५१,००,१५	२८,०७,४०	७९,०७,५५	०	०
	चालु खर्च	७५,४४	२९,०१,३८	५१,००,१५	५१,००,१५	०	५१,००,१५	०	०
	पूजीगत खर्च	२,४२,६५	१२,८९,६१	२८,०७,४०	०	२८,०७,४०	२८,०७,४०	०	०
२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	४,३९,२१	२८,८३,२५	५१,५७,५०	३९,६७,४८	११,९०,०२	४०,६९,३८	१०,८८,१२	०
	चालु खर्च	५६,३३	२६,३९,०२	३९,६७,४८	३९,६७,४८	०	३९,६७,४८	९,४३,०५	०
	पूजीगत खर्च	३,८२,८८	२,४४,२३	११,९०,०२	०	११,९०,०२	१०,४४,९५	१,४५,०७	०
२१०	लोक सेवा आयोग	३,९६,७७	३७,९२,४१	४५,५५,३८	३९,८७,३८	५,६८,००	४५,५५,३८	०	०
	चालु खर्च	१,२७,४४	३७,६४,७३	३९,८७,३८	३९,८७,३८	०	३९,८७,३८	०	०
	पूजीगत खर्च	२,६९,३३	२,७६,६८	५,६८,००	०	५,६८,००	५,६८,००	०	०
२१२	निर्वाचन आयोग	१८,१६,४३	३१,४८,९१	३९,४२,४७	३३,८०,८७	५,६१,६०	३९,४२,४७	०	०
	चालु खर्च	७,९२,८४	२६,३९,०३	३३,८०,८७	३३,८०,८७	०	३३,८०,८७	०	०
	पूजीगत खर्च	१०,२३,५९	५,०९,८८	५,६१,६०	०	५,६१,६०	५,६१,६०	०	०
२१४	राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	१९,८५	६,६१,९२	११,४५,७९	११,१०,७९	३५,००	११,४५,७९	०	०
	चालु खर्च	०	६,२३,३४	११,१०,७९	११,१०,७९	०	११,१०,७९	०	०
	पूजीगत खर्च	१९,८५	३८,५८	३५,००	०	३५,००	३५,००	०	०
२१६	महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३२,०५,७४	४०,७०,४०	५७,३४,४४	४३,१५,५४	१४,१८,९०	५७,३४,४४	०	०
	चालु खर्च	२६,२०,१४	३४,२८,२४	४३,१५,५४	४३,१५,५४	०	४३,१५,५४	०	०
	पूजीगत खर्च	५,८५,६०	६,४२,१६	१४,१८,९०	०	१४,१८,९०	१४,१८,९०	०	०
२१८	न्याय परिषद्	१,३६,३१	२,९५,०३	३,८२,५६	३,४२,५१	४०,०५	३,८२,५६	०	०

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
								अनुदान	ऋण
	चालु खर्च	१,३२,८२	२,६६,०८	३,४२,५१	३,४२,५१	०	३,४२,५१	०	०
	पूजीगत खर्च	३,४९	२८,९५	४०,०५	०	४०,०५	४०,०५	०	०
३०१	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३,०७,५५,३६	२,९६,१९,२४	५,४८,२१,५२	४,२९,२४,२२	१,१८,९७,३०	१,१८,९७,३०	४,३७,३८,१७	०
	चालु खर्च	२,८३,३१,२९	२,८५,०६,१८	४,२९,२४,२२	४,२९,२४,२२	०	७१,८६,०५	३,५७,३८,१७	०
	पूजीगत खर्च	२४,२४,०७	११,१३,०६	१,१८,९७,३०	०	१,१८,९७,३०	३८,९७,३०	८०,००,००	०
३०५	अर्थ मन्त्रालय	३,५८,८३,९९	४,९२,२१,५१	८,१९,८४,८६	६,९४,२६,६७	१,२५,५८,१९	७,०९,८९,७०	१,०९,९५,१६	०
	चालु खर्च	३,१६,१६,९४	४,३२,३७,८५	६,९४,२६,६७	६,९४,२६,६७	०	६,३७,४९,६३	५६,७७,०४	०
	पूजीगत खर्च	४२,६७,०५	५९,८३,६६	१,२५,५८,१९	०	१,२५,५८,१९	७२,४०,०७	५३,१८,१२	०
३०७	उद्योग मन्त्रालय	१,३३,०९,९४	२,०८,१९,४१	३,४८,५०,२५	२,०४,२०,९९	१,४४,२९,२६	२,७६,१९,२५	७२,३१,००	०
	चालु खर्च	९२,९४,८४	१,३२,८७,१२	२,०४,२०,९९	२,०४,२०,९९	०	१,३९,२०,९९	६५,००,००	०
	पूजीगत खर्च	४०,१५,१०	७५,३२,२९	१,४४,२९,२६	०	१,४४,२९,२६	१,३६,९८,२६	७,३१,००	०
३०८	उर्जा मन्त्रालय	६०,९५,७५	१,३४,४९,५६	३,८७,७८,१७	१,६४,०९,८८	२,२३,६८,२९	३,१५,१५,३२	५६,९०,३५	१५,७२,५०
	चालु खर्च	४०,८४,३८	६०,८२,६१	१,६४,०९,८८	१,६४,०९,८८	०	१,६३,८३,५३	२६,३५	०
	पूजीगत खर्च	२०,११,३७	७३,६६,९५	२,२३,६८,२९	०	२,२३,६८,२९	१,५१,३१,७९	५६,६४,००	१५,७२,५०
३११	कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	८,२१,१३	११,१३,६१	१३,५३,९४	१२,३५,७२	१,१८,२२	१३,५३,९४	०	०
	चालु खर्च	७,०४,२३	१०,१३,०४	१२,३५,७२	१२,३५,७२	०	१२,३५,७२	०	०
	पूजीगत खर्च	१,०७,९०	१,००,५७	१,१८,२२	०	१,१८,२२	१,१८,२२	०	०
३१२	कृषि विकास मन्त्रालय	११,५४,६६,३०	१७,६३,४१,२९	२३,२८,३१,७८	२०,७४,४३,६७	२,५३,८८,११	१६,९४,३६,३८	५,३३,०५,१८	१,००,९०,२२
	चालु खर्च	१०,७५,६८,५७	१६,०७,६२,२९	२०,७४,४३,६७	२०,७४,४३,६७	०	१५,७३,११,०९	४,२१,२८,४९	८०,०४,०९
	पूजीगत खर्च	७८,९७,७३	१,५५,७९,००	२,५३,८८,११	०	२,५३,८८,११	१,२१,२५,२९	१,११,७६,६९	२०,८६,१३
३१४	गृह मन्त्रालय	२३,७३,५२,१५	३६,३९,०७,९२	३५,०७,८३,२२	३२,७२,०६,६९	२,३५,७६,५३	३४,८८,७१,७१	१९,११,५१	०
	चालु खर्च	२२,०९,०३,२३	३४,२०,९०,२७	३२,७२,०६,६९	३२,७२,०६,६९	०	३२,६४,८६,२१	७,२०,४८	०
	पूजीगत खर्च	१,६४,४८,९२	२,१८,१७,६५	२,३५,७६,५३	०	२,३५,७६,५३	२,२३,८५,५०	११,९१,०३	०
३२५	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२,२३,९९,०४	३,१९,६२,४६	३,९२,३९,२०	२,६४,६१,९०	१,२७,७७,३०	३,४६,१८,२१	४६,२०,९९	०
	चालु खर्च	१,८४,१४,७४	२,८५,९४,९५	२,६४,६१,९०	२,६४,६१,९०	०	२,१९,७५,३१	४४,८६,५९	०
	पूजीगत खर्च	३८,०४,८५	३३,६७,५१	१,२७,७७,३०	०	१,२७,७७,३०	१,२६,४२,९०	१,३४,४०	०
	वित्तीय व्यवस्था	१,७९,४५	०	०	०	०	०	०	०
३२६	परराष्ट्र मन्त्रालय	२,२१,८२,३३	२,५३,७४,५९	३,२९,६३,२८	२,७९,००,३२	५०,६२,९६	३,२९,६३,२८	०	०
	चालु खर्च	२,०९,७२,६९	२,३६,६५,८४	२,७९,००,३२	२,७९,००,३२	०	२,७९,००,३२	०	०
	पूजीगत खर्च	१२,०९,६४	१७,०८,७५	५०,६२,९६	०	५०,६२,९६	५०,६२,९६	०	०
३२९	वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	४,७५,८४,५७	७,३७,४२,०५	९,७८,१७,३२	६,३०,३७,२१	३,४७,८०,११	७,३६,०३,२७	२,४२,००,५७	१३,४८
	चालु खर्च	३,८०,९१,६२	५,६७,३१,९६	६,३०,३७,२१	६,३०,३७,२१	०	५,९२,४५,५९	३७,७८,१४	१३,४८

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
								अनुदान	ऋण
	पूजिगत खर्च	९४,९२,९५	१,७०,१०,०९	३,४७,८०,११	०	३,४७,८०,११	१,४३,५७,६८	२,०४,२२,४३	०
३३०	बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	८१,०५,२४	१,४७,५०,२५	१,४४,२१,२३	९८,४९,८८	४५,७१,३५	८२,८९,५१	४९,५९,२८	११,७२,४४
	चालु खर्च	७७,९२,५७	८४,२२,५०	९८,४९,८८	९८,४९,८८	०	७१,६५,३१	२६,३४,१३	५०,४४
	पूजिगत खर्च	३,१२,६७	६३,२७,७५	४५,७१,३५	०	४५,७१,३५	११,२४,२०	२३,२५,१५	११,२२,००
३३१	विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	२,१७,१८,११	४,२५,१७,०२	६,४४,२८,७२	५,३७,०२,३१	१,०७,२६,४१	२,५२,८२,७८	३,७१,७०,९४	१९,७५,००
	चालु खर्च	१,८८,८७,६१	४,०९,४७,४३	५,३७,०२,३१	५,३७,०२,३१	०	२,०८,७८,७९	३,२८,२३,५२	०
	पूजिगत खर्च	२८,३०,५०	१५,६९,५९	१,०७,२६,४१	०	१,०७,२६,४१	४४,०३,९९	४३,४७,४२	१९,७५,००
३३६	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१,९३,०३,६७	२,७२,७०,५४	३,४१,२४,१८	२,७६,३३,५९	६४,९०,५९	३,४१,२४,१८	०	०
	चालु खर्च	१,५०,४२,४१	२,२४,८७,३४	२,७६,३३,५९	२,७६,३३,५९	०	२,७६,३३,५९	०	०
	पूजिगत खर्च	४२,६१,२६	४७,८३,२०	६४,९०,५९	०	६४,९०,५९	६४,९०,५९	०	०
३३७	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	२५,४६,२४,६०	२८,५२,१७,८२	४१,१२,११,१७	५,८०,८४,२५	३५,३१,२६,९२	२७,५१,५६,२९	६,७३,९४,४२	६,८६,६०,४६
	चालु खर्च	३,२४,७२,७७	५,०२,९६,३२	५,८०,८४,२५	५,८०,८४,२५	०	५,५२,५०,७२	२८,३३,५३	०
	पूजिगत खर्च	२२,२१,५१,८३	२३,४९,२१,५०	३५,३१,२६,९२	०	३५,३१,२६,९२	२१,९९,०५,५७	६,४५,६०,८९	६,८६,६०,४६
३४०	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	८२,७५,१५	१,२९,६७,५३	१,७९,४९,११	१,६५,६६,३१	१३,८२,८०	१,५९,३७,६८	२०,११,४३	०
	चालु खर्च	७१,७५,९७	१,२१,८१,२०	१,६५,६६,३१	१,६५,६६,३१	०	१,४५,६६,८८	१९,९९,४३	०
	पूजिगत खर्च	१०,९९,१८	७,८६,३३	१३,८२,८०	०	१३,८२,८०	१३,७०,८०	१२,००	०
३४३	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	६५,५९,८७	१,३०,८८,४८	१,४८,३७,५७	१,४७,७७,०७	६०,५०	१,४७,१४,५७	१,२३,००	०
	चालु खर्च	६५,५९,२६	१,३०,७८,१५	१,४७,७७,०७	१,४७,७७,०७	०	१,४६,५४,०७	१,२३,००	०
	पूजिगत खर्च	७,६१	१०,३३	६०,५०	०	६०,५०	६०,५०	०	०
३४५	रक्षा मन्त्रालय	२१,१०,८९,६९	३०,७२,१७,४९	२८,८६,८०,४७	२६,११,०२,१३	२,७५,७८,३४	२८,८६,८०,४७	०	०
	चालु खर्च	१८,८०,२१,०४	२५,८६,९९,८२	२६,११,०२,१३	२६,११,०२,१३	०	२६,११,०२,१३	०	०
	पूजिगत खर्च	२,३०,६८,६५	४,८५,१७,६७	२,७५,७८,३४	०	२,७५,७८,३४	२,७५,७८,३४	०	०
३४७	शहरी विकास मन्त्रालय	७,९५,३०,२७	१५,१३,९३,१७	२१,४६,१७,०६	५,४८,८२,८२	१५,९७,३४,२४	११,२३,०५,९९	३,०१,१४,५२	७,२१,९६,५५
	चालु खर्च	२,५४,१४,७४	७,९०,०९,५६	५,४८,८२,८२	५,४८,८२,८२	०	१,९४,७९,८६	१,७९,७२,४४	१,७४,३०,५२
	पूजिगत खर्च	५,४१,१५,५३	७,२३,८३,६१	१५,९७,३४,२४	०	१५,९७,३४,२४	९,२८,२६,१३	१,२१,४२,०८	५,४७,६६,०३
३४९	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	११,९८,१६,३२	४,१६,४७,२३	४,४९,५१,७८	२,७०,४९,६५	१,७९,०२,१३	२,७५,५१,७८	१,७४,००,००	०
	चालु खर्च	११,००,७०,३४	२,९८,१८,०३	२,७०,४९,६५	२,७०,४९,६५	०	९६,४९,६५	१,७४,००,००	०
	पूजिगत खर्च	९७,४५,९८	१,१८,२९,२०	१,७९,०२,१३	०	१,७९,०२,१३	१,७९,०२,१३	०	०
३५०	शिक्षा मन्त्रालय	६२,४२,९७,७९	७९,३५,६६,१५	८६,०३,४०,५५	८५,८६,०१,३८	१७,३९,१७	७३,६७,५८,७२	११,२२,८४,६७	१,१२,९७,१६
	चालु खर्च	६२,२९,०७,१९	७९,३०,४३,७८	८५,८६,०१,३८	८५,८६,०१,३८	०	७३,५७,६९,२८	११,१७,७०,९४	१,१०,६१,१६
	पूजिगत खर्च	१३,९०,६०	५,०२,३७	१७,३९,१७	०	१७,३९,१७	९,८९,४४	५,१३,७३	२,३६,००

अनुदान संख्या र उपशीर्षक संकेत संख्या	शीर्षक / उप-शीर्षकको नाम	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को विनियोजन			स्रोत		
				जम्मा रकम	चालु खर्च	पूजिगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक	
								अनुदान	ऋण
३५२	सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	६३,२८,३१	७३,२८,८५	१,१३,९२,८८	१,०८,२०,७७	५,७२,११	७४,३१,५४	०	३९,६१,३४
	चालु खर्च	५९,६०,२०	६८,०१,४२	१,०८,२०,७७	१,०८,२०,७७	०	६८,६२,७९	०	३९,५७,९८
	पूजिगत खर्च	३,६८,११	५,२७,४३	५,७२,११	०	५,७२,११	५,६८,७५	०	३,३६
३५६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४४,९४,७५	५७,८३,३५	७८,३७,९७	७४,८९,४४	३,४८,५३	७८,३७,९७	०	०
	चालु खर्च	४१,७८,५७	५६,१४,३०	७४,८९,४४	७४,८९,४४	०	७४,८९,४४	०	०
	पूजिगत खर्च	३,१६,१८	१,६९,०५	३,४८,५३	०	३,४८,५३	३,४८,५३	०	०
३५७	सिंचाइ मन्त्रालय	१०,२१,४९,४२	१०,२९,६२,६५	१६,१७,९९,३७	१,२२,४८,३३	१४,९५,५१,०४	१०,९०,४४,६६	१,०८,०१,१२	४,१९,५३,५९
	चालु खर्च	७५,१५,१२	९३,२५,७४	१,२२,४८,३३	१,२२,४८,३३	०	१,०३,८७,००	१,६९,३३	२,००,००
	पूजिगत खर्च	९,४६,३४,३०	९,३६,३६,९१	१४,९५,५१,०४	०	१४,९५,५१,०४	९,८६,५७,६६	९१,३९,७९	४,१७,५३,५९
३५८	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२,५६,९४,३७	३,३५,९७,८०	४,१२,८८,४२	३,४६,२८,१६	६६,६०,२६	३,७०,१८,७४	४२,६९,६८	०
	चालु खर्च	२,४५,६५,५२	३,११,५४,१५	३,४६,२८,१६	३,४६,२८,१६	०	३,४०,६०,४८	५,६७,६८	०
	पूजिगत खर्च	११,२८,८५	२४,४३,६५	६६,६०,२६	०	६६,६०,२६	२९,५८,२६	३७,०२,००	०
३६५	संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	३३,७३,६२,६१	४३,६५,७९,११	५७,४४,४६,६०	४२,२४,३५,३९	१५,२०,११,२१	३९,४६,२७,३६	१६,३९,२०,१४	१,५८,९९,१०
	चालु खर्च	३०,२८,२८,७१	४०,८७,५२,०२	४२,२४,३५,३९	४२,२४,३५,३९	०	३३,८५,१३,१०	८,१६,०३,३६	२३,१८,९३
	पूजिगत खर्च	३,४५,३३,९०	२,७८,२७,०९	१५,२०,११,२१	०	१५,२०,११,२१	५,६१,१४,२६	८,२३,१६,७८	१,३५,८०,१७
३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१९,०४,९०,३७	२२,२३,१३,८५	३३,५१,७१,०२	२९,००,६६,५२	४,५१,०४,५०	२२,००,३३,९७	९,४६,६९,४०	२,०४,६७,६५
	चालु खर्च	१६,३८,८०,२६	१८,५८,८५,१०	२९,००,६६,५२	२९,००,६६,५२	०	२०,५८,०३,५१	८,४२,६३,०१	०
	पूजिगत खर्च	२,७६,१०,११	३,६४,२८,७५	४,५१,०४,५०	०	४,५१,०४,५०	१,४२,३०,४६	१,०४,०६,३९	२,०४,६७,६५
३७१	श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	५७,५२,४४	६१,४९,४२	९५,८३,१८	८४,१२,०७	११,७१,११	६१,२५,६७	३४,५७,५१	०
	चालु खर्च	५५,१८,९८	५२,२७,२०	८४,१२,०७	८४,१२,०७	०	५३,२९,७८	३०,८२,२९	०
	पूजिगत खर्च	२,३३,४६	९,२२,२२	११,७१,११	०	११,७१,११	७,९५,८९	३,७५,२२	०
३९१	राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	४८,०३,०१	४७,४६,७७	८०,९५,२४	६०,९१,१६	२०,०४,०८	८०,१९,२४	७६,००	०
	चालु खर्च	४५,७६,५८	४३,९४,८८	६०,९१,१६	६०,९१,१६	०	६०,१५,१६	७६,००	०
	पूजिगत खर्च	२,२६,४३	३,५१,८९	२०,०४,०८	०	२०,०४,०८	२०,०४,०८	०	०
५०१	अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	२१,४३,५९,६७	२७,३९,२५,१२	४९,५७,२१,७९	०	४९,५७,२१,७९	२१,७२,६७,५०	३,२४,२६,०८	२४,६०,२८,२१
	वित्तीय व्यवस्था	२१,४३,५९,६७	२७,३९,२५,१२	४९,५७,२१,७९	०	४९,५७,२१,७९	२१,७२,६७,५०	३,२४,२६,०८	२४,६०,२८,२१
६०१	अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	२५,९६,२३,४९	२६,३०,७३,६९	५४,३७,५६,४३	५४,३७,५६,४३	०	५४,३७,५६,४३	०	०
	चालु खर्च	२५,९६,२३,४९	२६,३०,७३,६९	५४,३७,५६,४३	५४,३७,५६,४३	०	५४,३७,५६,४३	०	०
६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	२,३७,९९,२७	१,४१,१६,५०	२१,७५,१५,४९	१७,३३,००,००	४,४२,१५,४९	२१,७५,१५,४९	०	०
	चालु खर्च	१,५०,८६,९८	१,३८,३५,८५	१७,३३,००,००	१७,३३,००,००	०	१७,३३,००,००	०	०
	पूजिगत खर्च	८७,१२,२९	२,८०,६५	४,४२,१५,४९	०	४,४२,१५,४९	४,४२,१५,४९	०	०
	जम्मा	३०८,६५२,२८९	३,९०,२०,३३,६३	५,४१,७७,५०,८६	३,७५,४४,७८,६५	१,६६,३२,७२,२१	४,१८,८६,०३,९२	७३,३८,५९,२४	४९,५२,८७,७०

खण्ड - २

संचित कोषबाट विनियोजन हुने अनुमानको
खर्च शीर्षकगत र स्रोतगत विवरण

एकिकृत खर्च तथा वित्तीय बजेट अनुमान
आर्थिक वर्ष २०७१/७२

(रु. हजारमा)

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
संचित कोषबाट विनियोजन खर्च			३,०८,६५,२२,८९	३,९०,२०,३३,६३	५,४१,७७,५०,८६	४,१८,८६,०३,९२	७३,३८,५९,२४	४९,५२,८७,७०			
राष्ट्र प्रमुख १०१ राष्ट्रपति			२,८७,१९,८३,७७	३,६२,८१,०८,५१	४,९२,२०,२९,०७	३,९७,१३,३६,४२	७०,१४,३३,१६	२४,९२,५९,४९			
१०१०११ राष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)			२१,८४,९०	२१,६५,७३	४०,५८,२५	४०,५८,२५	०	०	P1	०७	३
१०१०११३ चालु खर्च			५,९२,५७	७,०५,८५	७,०३,८५	७,०३,८५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,३१,२०	१,७५,५०	२,२५,७३	२,२५,७३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,७०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८,९७	४२,५९	४४,२७	४४,२७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,०९	८,५५	८,७५	८,७५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३९,५५	५०,६९	४५,६०	४५,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१५,७०	१२,५६	१३,४४	१३,४४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६०	६०	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४६,७८	४५,६३	४०,६०	४०,६०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६०,३४	६९,५३	५१,५०	५१,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	७७	२८	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१,९६	४९,९३	५१,००	५१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१५	९८	१,०३	१,०३	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,९५	२८,९४	२५,००	२५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४६,४६	६२,७६	६४,९४	६४,९४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	९	२,०६	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	२,८१	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,२०	१८,०८	१४,९९	१४,९९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३३,६८	१,२४,६६	१,००,००	१,००,००	०	०			
१०१०११४ पूंजीगत खर्च			१५,९२,३३	१४,५९,८८	३३,५४,४०	३३,५४,४०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९,९५,७६	९,९२,१६	१२,००,००	१२,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५९,८१	३४,९७	५३,००	५३,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	२,४९,९५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३१.७४	३४.९६	३६.४०	३६.४०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,०३,६९	१,४१,९७	२०,५०,००	२०,५०,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	५,८७	१५,००	१५,००	०	०			
१०२ उपराष्ट्रपति			२,८५,९०	२,११,७३	२,३९,१८	२,३९,१८	०	०			
१०२०११ उपराष्ट्रपतिको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)			२,८५,९०	२,११,७३	२,३९,१८	२,३९,१८	०	०	P1	०७	३
१०२०११३ चालु खर्च			१,९६,२७	१,९२,६६	२,०९,१८	२,०९,१८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७१,८२	८०,२१	६६,७६	६६,७६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,८९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३,६३	१७,२९	२१,८३	२१,८३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,६४	६,४२	५,३१	५,३१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,७३	५,०७	७,१५	७,१५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,३७	२,७१	३,७५	३,७५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,६७	९,३४	९,५६	९,५६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,९४	८,६०	८,५२	८,५२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,९२	१६,३६	१८,७०	१८,७०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९७	२,९९	४,००	४,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९,३१	९,१८	३०,४०	३०,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	९८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,१९	६,०५	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,२१	८,६६	१०,००	१०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,८९	१५,६०	१५,००	१५,००	०	०			
१०२०११४ पूँजीगत खर्च			८९,६३	१९,०७	३०,००	३०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,७७	०	५,००	५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,९८	५,००	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५९,८८	०	६,००	६,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,८१	१३,५७	११,४०	११,४०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१९	५०	१,००	१,००	०	०			
संवैधानिक अंगहरू			२,४०,३२,११	५,३६,९१,७४	७,५८,५९,६६	७,४७,७१,५४	१०,८८,१२	०			
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद			१८,५०,५६	६४,६७,२४	१,२१,८२,६२	१,२१,८२,६२	०	०			
२०२०११ संविधानसभा / व्यवस्थापिका -संसद			६,८७,३०	३९,६०,७६	८६,९४,९५	८६,९४,९५	०	०	P1	०७ ३	
२०२०१३ चालु खर्च			६,८७,३०	३९,६०,७६	८६,९४,९५	८६,९४,९५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,०६,८८	४६,०४,३९	४६,०४,३९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,००	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४२,१५	६,०७,९९	६,०७,९९	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४	७०,०२	७०,०२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	४३,७४	८९,७१	८९,७१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	६३,९९	१,४३,७६	१,४३,७६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६,८७,३०	११,००,००	१२,९७,२५	१२,९७,२५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	५,७६	६०,७८	६०,७८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	३९,६३	२१,००	२१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६८,९८	९०,००	९०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६९	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५२,०२	२,००,०१	२,००,०१	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७२	५०,०४	५०,०४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९७,१६	१४,००,००	१४,००,००	०	०			
२०२०१२ संविधानसभा / व्यवस्थापिका -संसद सचिवालय			११,६३,२६	२५,०६,४८	३४,८७,६७	३४,८७,६७	०	०	P1	०७ ३	
२०२०१२३ चालु खर्च			११,६३,२६	२५,०६,४८	३४,८७,६७	३४,८७,६७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७,१६,०८	९,०६,७४	८,३७,५१	८,३७,५१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,०१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,२४	४,५०,००	१०,४९,२५	१०,४९,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२०,३३	२६,४९	२६,७८	२६,७८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१७,९९	२४,८६	२४,५०	२४,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१६,३४	१८,८१	३२,०२	३२,०२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६६,७४	६९,८४	९५,०९	९५,०९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७०,२५	१,०९,३६	१,१०,०१	१,१०,०१	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,०१	१५,०१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५,५४	२,२७,१६	२,००,००	२,००,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६,१०	२,५६	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२९,८२	७३,००	७३,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	७,२१	९,४९	५,५०	५,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१५	४,६१	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३,३७	२०,००	२०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,२२	४८,००	५०,००	५०,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,००	०	०	०	०			
२०२०१२४ पूँजीगत खर्च			२३,६१	५,३०,३६	६,९८,००	६,९८,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,१०,००	५,१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३५,००	२०,००	२०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३१,३५	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२९,१७	२८,५०	२८,५०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३,६१	३४,८४	३९,५०	३९,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२०४ अदालत			१,५८,४९,१५	२,८३,८१,५९	३,४८,५१,३५	३,४८,५१,३५	०	०			
२०४०११ सर्वोच्च अदालत (प्रशासनिक खर्च समेत)			०	१८,३७,१७	२२,०५,९९	२२,०५,९९	०	०	P1	०७	३
२०४०११३ चालु खर्च			०	१८,३७,१७	२२,०५,९९	२२,०५,९९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	९,०९,५३	१२,२५,४४	१२,२५,४४	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	१,१५	१,१५	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२२,३७	१०,०८	१०,०८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२६,७०	३२,८५	३२,८५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	४०,९८	५८,२०	५८,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२२,७२	३१,४४	३१,४४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	८१,२८	५८,४६	५८,४६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	९५,९९	६८,००	६८,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८,१२	६,०९	६,०९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७५,००	१,७५,००	१,७५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,४२	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	१७,७०	१७,७०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९७	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७९,८९	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१३,५८	२,१३,५८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१६,०८	२,४८,००	२,४८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,०६	१५,००	१५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,८६	८,००	८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,००	२१,००	२१,००	०	०			
२०४०१२ पुनरावेदन अदालतहरू			३०,४५,९६	४५,३५,०२	५६,७७,९६	५६,७७,९६	०	०	P1	०७	३
२०४०१२३ चालु खर्च			३०,४५,९६	४५,३५,०२	५६,७७,९६	५६,७७,९६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२०,३६,९७	३०,३६,५४	३७,७०,२१	३७,७०,२१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,०१	३६,४८	३६,४८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१६,५०	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१७	४,६१	४,६१	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३३,७१	११,८१	१०,००	१०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५१,५३	५३,३३	८०,४८	८०,४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५१,७६	५४,०४	६७,२०	६७,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२८,३४	३६,३७	५५,०८	५५,०८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७९,८५	१,७०,९८	१,८८,१६	१,८८,१६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,६७,३३	२,३५,८२	२,१६,५४	२,१६,५४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७६,७९	९८,१९	१,०९,८०	१,०९,८०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,३८	२१,९०	२१,९०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६०,११	१,९६,४३	१,९६,००	१,९६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२,००	३२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	१६,३७	४८,००	४८,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३०,३६	२,३६,७८	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७२,२५	५,५३,१२	५,५३,१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३,८२	४,४०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,८५	२२,४१	१,१५,२०	१,१५,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८,७३	६९,६५	८८,०२	८८,०२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,४४	३६,२५	४०,००	४०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,८७	२२,३४	२९,१६	२९,१६	०	०			
२०४०१३ पुनरावेदन अदालत मुकाम			२५,३१	२७,६१	५६,८५	५६,८५	०	०	P1	०७	३
२०४०१३३ चालु खर्च			२५,३१	२७,६१	५६,८५	५६,८५	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२१,०५	२१,७१	४५,७७	४५,७७	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७०	४,०१	४,०१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०४	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	२९	२९	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५१	१०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७५	७५	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२२	२५	८४	८४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२२	१८	७२	७२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१८	२०	३५	३५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	६३	८०	८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४९	४९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	३०	४०	४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	४०	४०	४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	६	२५	२५	०	०			
२०४०१४ विशेष अदालत			१,७६,६६	२,१६,९२	२,८४,५४	२,८४,५४	०	०	P1	०७	३
२०४०१४३ चालु खर्च			१,७३,०६	२,११,९५	२,७७,३४	२,७७,३४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,६०	१,२२,४४	१,७३,०८	१,७३,०८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,६०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१,१०	२३,५५	२९,५९	२९,५९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,९३	३,००	३,८३	३,८३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,९३	२,९९	३,५४	३,५४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	३,४४	३,४२	३,४२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,१४	२,५१	४,११	४,११	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,५०	९,१३	११,५५	११,५५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,६२	९,४३	९,६०	९,६०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,९१	१२,२०	१२,२५	१२,२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	७५	१,५०	१,५०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,०८	८,७४	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०७	२,७३	३,२९	३,२९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	२,०५	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	४,२५	२,५८	२,५८	०	०			
२०४०१४४ पूंजीगत खर्च			३,६०	४,९७	७,२०	७,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६०	२,९९	३,००	३,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,००	१,९८	१,७०	१,७०	०	०			
२०४०१५ जिल्ला अदालतहरू			७१,४५,९१	१,०१,३५,८५	१,१६,६०,६६	१,१६,६०,६६	०	०	P1	०७ ३	
२०४०१५३ चालु खर्च			७१,४५,९१	१,०१,३५,८५	१,१६,६०,६६	१,१६,६०,६६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५२,१५,५९	७४,०१,५३	७८,०९,७५	७८,०९,७५	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१९,७९	२,८९,९२	२,८९,९२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८०,६८	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६३,६४	१,०४,४०	१,०४,४०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,६०,४०	१८,८६	४०,००	४०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५७,९९	१,६५,०५	२,३९,५५	२,३९,५५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७४,८२	८८,९२	१,१२,५०	१,१२,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५२,५२	६१,७४	९५,४०	९५,४०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,४८,२६	२,०८,८८	३,५८,४०	३,५८,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,११,९७	२,८१,४७	३,४१,१०	३,४१,१०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,९९	१,३६,९७	१,९५,००	१,९५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	७,८१	२८,०१	२८,०१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०२,५४	३,५८,०३	४,३१,२५	४,३१,२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,३६	३७,५०	३७,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२,२९	३७,५०	३७,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१९,८२	४,३१,६९	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,२५,३८	११,२५,३८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२,३३	८२,२३	४०,००	४०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३९,३२	१,५३,३२	१,४२,५०	१,४२,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०,३६	१,०१,२१	१,४२,५०	१,४२,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८,००	४७,३८	७५,००	७५,००	०	०			
२०४०१६ प्रशासकीय अदालत			८१,७६	९०,८८	१,६३,९५	१,६३,९५	०	०	P1	०७ ३	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
२०४०१६३	चालु खर्च		७९,६६	६६,६६	१,२५,९५	१,२५,९५	०	०				
२११११	तलव	नेपाल सरकार	नगद	४७,४१	५६,३३	६७,५७	६७,५७	०	०			
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३०	०	०	०	०			
२१११४	फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९	२९	०	०			
२१११९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	२७	१,१६	१,१६	०	०			
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७५	६३	१,२६	१,२६	०	०			
२२१११	पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	६२	१,०६	१,०६	०	०			
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,००	६१	६९	६९	०	०			
२२१२१	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३२	३२	०	०	०	०			
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,००	४,६२	९,७१	९,७१	०	०			
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	६,०२	२,९०	२,९०	०	०			
२२२१३	बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३०	३,५२	६,००	६,००	०	०			
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	२१	१,००	१,००	०	०			
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
२२३२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	३,३६	०	०	०	०			
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,३९	१३,३९	०	०			
२२५११	कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	६०	६०	०	०	०	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,००	५,००	७,००	७,००	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	९७	३,४०	३,४०	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	४४	२०	२०	०	०			
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	४४	१,२६	१,२६	०	०			
२०४०१६४	पूँजीगत खर्च			१,९०	२,००	३६,००	३६,००	०	०			
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,००	२,००	२,००	०	०			
२९४११	सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२९५११	मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	१,००	१,००	०	०			
२०४०१७	राजस्व न्यायाधिकरण			१,५२,९१	१,९०,७३	२,६०,१६	२,६०,१६	०	०	P1	०७	३
२०४०१७३	चालु खर्च			१,४६,५२	१,६६,२९	२,५७,३६	२,५७,३६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	९५,७६	१,१७,७७	१,७२,६०	१,७२,६०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८५	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	४३	४३	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४३	४९	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,८५	४,१३	४,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,३७	२,५४	५,२८	५,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	२,२५	६,०५	६,०५	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१६,३१	१८,८६	१९,२०	१९,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,०३	९,६६	१०,१२	१०,१२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,८३	६,८३	७,००	७,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,३६	९,३६	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	४९	१,२०	१,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३१	४,४०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,१२	१३,१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१०	४०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७४	३,८३	३,७५	३,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	१,३४	१,४०	१,४०	०	०			
२०४०१७४ पूंजीगत खर्च			४,३९	४,४४	२,८०	२,८०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	४९	८०	८०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,३९	३,९५	२,००	२,००	०	०			
२०४०१८ श्रम अदालत			५०,१६	८४,२१	७६,०८	७६,०८	०	०	P1	०७	३
२०४०१८३ चालु खर्च			४८,५१	४४,७२	७६,०८	७६,०८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२६,२८	३०,७९	३८,३७	३८,३७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,११	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३	१४	२९	२९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८३	६८	१,०५	१,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८३	७५	१,३८	१,३८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६८	४७	२,१२	२,१२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,९५	५,७२	८,६५	८,६५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,८४	३,१९	३,१९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	२,१६	४,०५	४,०५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	२,६२	५,००	५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	७	५०	५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३९	६,४२	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,८८	६,८८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७	७५	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२०	१,१०	१,१०	०	०			
२०४०१८४ पूँजीगत खर्च			१,६५	२९,४९	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९९	०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,५०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६६	१,९९	०	०	०	०			
२०४०२० फैसला कार्यान्वयन निर्देशनालय			६१,२४	८१,०९	८८,४६	८८,४६	०	०	P1	०७	३
२०४०२०३ चालु खर्च			६१,२४	७७,०९	८४,४६	८४,४६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३१,२५	३७,६०	५०,६८	५०,६८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२७	३०	१,२०	१,२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८३	९०	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४४	५५	१,५६	१,५६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७६	८०	१,४४	१,४४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६,००	४,००	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,५४	५,०४	५,६२	५,६२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१.७०	५.२०	३.५०	३.५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	२५	२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.००	६.२५	५.७४	५.७४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३	२३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.८०	९.३०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६.६८	६.६८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१.८०	२.००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३.००	३.००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४०	२.४०	१.१८	१.१८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	६९	१.१५	१.१५	०	०			
२०४०२०४ पूँजीगत खर्च			०	४.००	४.००	४.००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२.००	१.००	१.००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.००	२.००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२.००	१.००	१.००	०	०			
२०४०२१ अदालत सुरक्षा			०	०	५०,३३,३१	५०,३३,३१	०	०	P1	०७ ३	
२०४०२१३ चालु खर्च			०	०	११,७९,३१	११,७९,३१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,७९,३१	११,७९,३१	०	०			
२०४०२१४ पूँजीगत खर्च			०	०	३८,५४,००	३८,५४,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३१,००,००	३१,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५४,००	४,५४,००	०	०			
२०४०२२ मेलमिलाप परिषद			०	०	५,००,७२	५,००,७२	०	०	P2	०७ ३	
२०४०२२३ चालु खर्च			०	०	५,००,७२	५,००,७२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.१८	२.१८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.००	१.००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.०४	२.०४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५३,००	४,५३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२०४१०१ अदालत सुदृढीकरण			४७,७२,२९	१,०७,०६,५६	८२,९७,६५	८२,९७,६५	०	०	P1	०४ २	
२०४१०१३ चालु खर्च			१४,५९,५६	२६,५८,०२	३४,६३,६५	३४,६३,६५	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०,७३,६१	२३,७३,३७	२९,४३,६५	२९,४३,६५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,४०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८१,५५	२,८४,६५	४,००,००	४,००,००	०	०			
२०४१०१४ पूंजीगत खर्च			३३,१२,७३	८०,४८,५४	४८,३४,००	४८,३४,००	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२०,००	५०,००	५०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८,९४,२०	२८,६४,००	३१,५०,००	३१,५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,७१,५९	६४,०८	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	७,५७,६९	३८,००,००	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,०७,०९	३,४५,००	५,८४,००	५,८४,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,५७	६९,९३	४,८०,००	४,८०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३,६०	८५,५३	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	०	५०,००	५०,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२०४१०३ राष्ट्रिय न्यायिक प्रतिष्ठान			३,३६,९५	४,७५,५५	५,४५,००	५,४५,००	०	०	P2	०४ ३	
२०४१०३३ चालु खर्च			३,३६,९५	४,७५,५५	५,४५,००	५,४५,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,९१,१६	४,२६,३५	४,९५,००	४,९५,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४५,७९	४९,२०	५०,००	५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग			३,१८,०९	४१,९०,९९	७९,०७,५५	७९,०७,५५	०	०			
२०६०११ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)			०	२५,८२,२७	४२,५८,१५	४२,५८,१५	०	०	P1	०७	३
२०६०११३ चालु खर्च			०	२५,८२,२७	४२,५८,१५	४२,५८,१५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२१,३९	१५,१०,६६	१५,१०,६६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,२४	१०,२४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३४,००	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,१३,८५	१०,५४,६८	१०,५४,६८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,९७	३२,१८	३२,१८	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	०	२२,०६	४२,३६	४२,३६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	४५,१३	६६,९६	६६,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३३,३७	६८,९६	६८,९६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२८,२६	७२,००	७२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३५,४५	२,१४,३६	२,१४,३६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२७,०९	२,३४,३२	२,३४,३२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७५	५,९०	५,९०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६८,४६	३,१७,००	३,१७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०८	२३,७७	२३,७७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४५,२७	१,२३,००	१,२३,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४०,९६	२,५५,७७	२,५५,७७	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,४०	३५,३३	३५,३३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८२,४२	१,१५,५२	१,१५,५२	०	०			
२२६१४ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८१	२,२५	२,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५१,५५	७२,८९	७२,८९	०	०			
२०६१०१ संस्थागत सुदृढीकरण			३,१८,०९	१६,०८,७२	३६,४९,४०	३६,४९,४०	०	०	P1	०४	३
२०६१०१३ चालु खर्च			७५,४४	३,१९,११	८,४२,००	८,४२,००	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,२४	०	०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३०	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,९०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	०	८,६९	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६२	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४,०८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	८,४३	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,८९	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,०९	३२,७५	३०,००	३०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	६१	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,३८	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	६,३३	४,३२	२२,००	२२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,९९	१,०२,०४	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,९१,००	२,९१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,५२	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,१८	१९,४५	२,३०,००	२,३०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,८५	६६,२०	२,६९,००	२,६९,००	०	०			
२०६१०१४ पूंजीगत खर्च			२,४२,६५	१२,८९,६१	२८,०७,४०	२८,०७,४०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६५,००	१८,००,००	१८,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३९,४०	१,८०,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,५२,६७	६,९९,३६	४,९७,००	४,९७,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५०,५८	२,४५,२५	३,१०,४०	३,१०,४०	०	०			
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय			४,३९,२१	२८,८३,२५	५१,५७,५०	४०,६९,३८	१०,८८,१२	०			
२०८०११ महालेखा परीक्षकको कार्यालय (प्रशासनिक खर्च समेत)			०	२२,०१,२८	२८,९२,१५	२८,९२,१५	०	०	P1	०७	३
२०८०११३ चालु खर्च			०	२२,०१,२८	२८,९२,१५	२८,९२,१५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,२९,६२	१४,९६,९४	१४,९६,९४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४७,२६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०१,३४	५,४२,६८	५,४२,६८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२९,७८	३२,५५	३२,५५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,१८	१४,१०	१४,१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,८७	१५,३७	१५,३७	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,१४	३०,००	३०,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,३०	४५,२५	४५,२५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,२७	७०,९१	७०,९१	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७८	९,२४	९,२४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९९,१२	१,६५,२१	१,६५,२१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१४	६,००	६,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,५०	१९,००	१९,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,९८	३५,००	३५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१३,८५	३,५३,५०	३,५३,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,९४	५०,००	५०,००	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२१	२,४०	२,४०	०	०			
२०८१०१ संस्थागत सुदृढीकरण			१,१६,२१	१,५७,९७	११,६५,९०	११,६५,९०	०	०	P1	०४	३
२०८१०१३ चालु खर्च			५६,३३	४९,०५	१,२९,९०	१,२९,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६५	३,४०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१४,६९	५,७५	५९,४०	५९,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६,९९	३९,९०	६०,५०	६०,५०	०	०			
२०८१०१४ पूंजीगत खर्च			५९,८८	१,०८,९२	१०,३६,००	१०,३६,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	६३	७,५०,००	७,५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६,८३	५,८४	२५,००	२५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	९५,८४	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३७,४८	६,६१	३३,००	३३,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,६४	०	४३,००	४३,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	९३	०	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२०८१०२ म.ले.प.को कार्यालय सवलिकरण कार्यक्रम			३,२३,००	५,२४,००	१०,९९,४५	११,३३	१०,८८,१२	०	P1	०४	३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२०८१०२३ चालु खर्च			०	३,८८,६९	९,४५,४३	२,३८	९,४३,०५	०			
२१११९ अन्य भत्ता			०	५	१,००	१५	८५	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	५	१५	०	०			
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	८५	०	८५	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	०	५०	७	४३	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	७	७	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	४३	०	४३	०		
२२११२ संचार महसुल			०	४९	५०	७	४३	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	७	७	७	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	४३	०	४३	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	४२	०	०	०	०		
२२१२२ अन्य भाडा			०	०	६०	९	५१	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	५१	०	५१	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	०	१,५०	२२	१,२८	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	१,२८	०	१,२८	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	५,९२	६,००	९०	५,१०	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	८२	९०	९०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	५,१०	०	५,१०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	५,१०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	३,७२,८३	७,९९,४३	०	७,९९,४३	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	३,७२,८३	७,९९,४३	०	७,९९,४३	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	२,०४	२,४०	३६	२,०४	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	२,०४	०	२,०४	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	२,०४	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	४,५१	१,३०,००	०	१,३०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	४,५१	१,३०,००	०	१,३०,००	०			
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	०	०	५०	७	४३	०			
२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	४३	०	४३	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	०	२,००	२,००	३०	१,७०	०			
२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	३०	३०	३०	०	०			
२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	१,७०	०	१,७०	०			
२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोघ भर्ना	०	१,७०	०	०	०	०			
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	०	८५	१,००	१५	८५	०			
२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	१५	१५	०	०			
२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोघ भर्ना	०	८५	०	०	०	०			
२०८१०२४	पूँजीगत खर्च		३,२३,००	१,३५,३१	१,५४,०२	८,९५	१,४५,०७	०			
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	०	०	८,९५	८,९५	०	०			
२९५११	मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	०	१,३५,३१	१,४५,०७	०	१,४५,०७	०			
२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	१,३५,३१	१,४५,०७	०	१,४५,०७	०			
२९७११	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	३,२३,००	०	०	०	०	०			
२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	३,२३,००	०	०	०	०	०			
२१० लोक सेवा आयोग			३,९६,७७	३७,९२,५१	४५,५५,३८	४५,५५,३८	०	०			
२१००११	लोक सेवा आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)		०	१५,३७,०६	१८,४५,२०	१८,४५,२०	०	०	P1	०७	२
२१००११३	चालु खर्च		०	१५,३७,०६	१८,४५,२०	१८,४५,२०	०	०			
२११११	तलव	नेपाल सरकार	०	४,२२,२३	५,०९,६३	५,०९,६३	०	०			
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	०	१६,८६	०	०	०	०			
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	०	११,१८	१२,४५	१२,४५	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	०	१४,६८	३१,२०	३१,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	६,२३	१३,१९	१३,१९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९८	४,३२	४,३२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,८३	२७,१२	२७,१२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२०	७,२०	७,२०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९३	११,४०	११,४०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४०,४३	४०,००	४०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८२	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,४७	३२,१६	३२,१६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	८,६५	१४,००	१४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,६८	५,०१	५,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,९४	१३,००	१३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,३१,६६	११,०३,५२	११,०३,५२	०	०			
२१००१२ क्षेत्रीय निर्देशनालय तथा अंचल कार्यालयहरू (प्रशासनिक खर्च समेत)			०	२१,४४,३१	१९,८८,६८	१९,८८,६८	०	०	P1	०७	३
२१००१२३ चालु खर्च			०	२१,४४,३१	१९,८८,६८	१९,८८,६८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	६,२१,८०	६,११,५८	६,११,५८	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,८९	२०,४०	२०,४०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,१०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,८३	१६,१३	१६,१३	०	०			
२११११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	९,०३	१५,००	१५,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	९,८०	१२,१२	१२,१२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३७	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	९,५२	१५,३३	१५,३३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,६३	१३,०३	१३,०३	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०१	६,००	६,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,४६	२२,००	२२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	८७	३,५०	३,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,१९	१४,०९	१४,०९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,८१	२२,००	२२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,००,००	१२,१३,००	१२,१३,००	०	०			
२१०१०१ संस्थागत सुदृढीकरण			३,९६,७७	१,१०,०४	७,२१,५०	७,२१,५०	०	०	P1	०४	३
२१०१०१३ चालु खर्च			१,२७,४४	८२,३६	१,५३,५०	१,५३,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५७,००	५७,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२,७०	६८,१२	९०,५०	९०,५०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७४	४,७७	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,४७	०	०	०	०			
२१०१०१४ पूंजीगत खर्च			२,६९,३३	२७,६८	५,६८,००	५,६८,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,६७,४०	०	३,१९,००	३,१९,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१२,११	१७,६०	४५,००	४५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४४,१४	३,६९	८५,००	८५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३५,९७	६,०९	६०,००	६०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,७१	३०	६०,००	६०,००	०	०			
२१२ निर्वाचन आयोग			१८,१६,४३	३१,४८,९१	३९,४२,४७	३९,४२,४७	०	०			
२१२०११ मतदाता नामावली अध्यावधिक संकलन -मतदाता परिचय पत्र समेत			६,१८,२०	६०,९२	५,९६,५१	५,९६,५१	०	०	P1	०७	३
२१२०११३ चालु खर्च			६,१८,२०	६०,९२	५,९६,५१	५,९६,५१	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,६४,३३	३,९३	२,५७,७६	२,५७,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,४७	७,४७	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९४	२०,८३	२०,८३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,९७	१२,००	१२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५६,१५	३५,३६	३३,७५	३३,७५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८५,७६	०	२,५३,८९	२,५३,८९	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,९६	४८	१०,८१	१०,८१	०	०			
२१२०१२ संविधान सभा निर्वाचन (उप निर्वाचन लागि)			६,६०,५६	०	०	०	०	०	P1	०७	२
२१२०१२३ चालु खर्च			१,४६,०७	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४६,०७	०	०	०	०	०			
२१२०१२४ पूंजीगत खर्च			५,१४,४९	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९९,९५	०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३,२७,६६	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८६,८८	०	०	०	०	०			
२१२०१३ निर्वाचन कार्यालयहरू (प्रशासनिक खर्च समेत)			०	१८,८७,१५	२०,८०,५३	२०,८०,५३	०	०	P1	०७	२
२१२०१३३ चालु खर्च			०	१८,८७,१५	२०,८०,५३	२०,८०,५३	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,८२,६८	१०,८२,६८	१०,८२,६८	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६६,६९	१,७३,०४	१,७३,०४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३७,७९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,४२	७,८८	७,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,९०	२८,८०	२८,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,११	२८,६५	२८,६५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,६१	२१,०६	२१,०६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६५,००	१,६९,४७	१,६९,४७	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	४८,०१	६८,३७	६८,३७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,४८	२१,३३	२१,३३	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	७,६२	१७,७०	१७,७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५२,६७	५७,७५	५७,७५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८९	२,१८	२,१८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,९४	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४८,१८	३,३०,१६	३,३०,१६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३४,७४	३२,९०	३२,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११,२५	११,२५	११,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,१७	२७,३१	२७,३१	०	०			
२१२०१५ निर्वाचन आयोग(प्रशासनिक खर्च समेत)			०	६,५८,५५	६,१९,१०	६,१९,१०	०	०	P1	०७	३
२१२०१५३ चालु खर्च			०	६,५८,५५	६,१९,१०	६,१९,१०	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७२,३५	४,१३,५३	४,१३,५३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,१९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,५९	९,८७	९,८७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	९,९७	१०,२८	१०,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	८,७६	८,७६	८,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७६	७,२६	७,२६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,१३	१८,९७	१८,९७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,७३	१४,९९	१४,९९	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७२	५,२८	५,२८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,०१	२२,०५	२२,०५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	३,२०	३,२०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,६७	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३८,२३	७२,४१	७२,४१	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२७	१०,३५	१०,३५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,७४	७,१५	७,१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२८,२७	१०,५०	१०,५०	०	०			
२१२१०१ संस्थागत सुदृढीकरण			५,३७,६७	५,४२,२९	६,४६,३३	६,४६,३३	०	०	P1	०४	३
२१२१०१३ चालु खर्च			२८,५७	३२,४१	८४,७३	८४,७३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,१०	१३,११	२१,००	२१,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३,१८	७,१४	२,२५	२,२५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,४०	२०,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८७	२,९५	२९,००	२९,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४२	९,२१	१२,०८	१२,०८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२१२१०१४ पूँजीगत खर्च			५,०९,१०	५,०९,८८	५,६१,६०	५,६१,६०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,०९,५३	४,७०,००	५,३३,६०	५,३३,६०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	११,८१	१०,००	१०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२८,०७	१०,००	१०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,५७	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग			१९,८५	६,६१,९२	११,४५,७९	११,४५,७९	०	०			
२१४०११ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग (प्रशासनिक खर्च समेत)			१९,८५	६,६१,९२	११,४५,७९	११,४५,७९	०	०	P1	०७ १	
२१४०११३ चालु खर्च			०	६,२३,३४	११,१०,७९	११,१०,७९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२२,०३	६,७३,७३	६,७३,७३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०३	२६,२३	२६,२३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११,६४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	३,००	३,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	९०	२,२५	२,२५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,७४	३२,४०	३२,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,३४	३८,४०	३८,४०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,६५	३१,२०	३१,२०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२९,०१	३३,७६	३३,७६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	२६,९५	२८,००	२८,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३६,९२	३९,६०	३९,६०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७७	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८२	३,११	३,११	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,८८	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८,३०	१८,९६	१८,९६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	९,२९	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७९,४८	९३,६२	९३,६२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,७०	१५,७०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२८	१०,०८	१०,०८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,५०	९,००	९,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,१०	१४,२५	१४,२५	०	०			
२१४०११४ पूंजीगत खर्च			१९,८५	३८,५८	३५,००	३५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,७५	१०,८२	१५,००	१५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,१०	२७,७६	२०,००	२०,००	०	०			
२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय			३२,०५,७४	४०,७०,४०	५७,३४,४४	५७,३४,४४	०	०			
२१६०११ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय			४,७९,४०	६,०१,४५	६,८४,९९	६,८४,९९	०	०	P1	०७	३
२१६०११३ चालु खर्च			४,७९,४०	६,०१,४५	६,८४,९९	६,८४,९९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,२४,८८	२,७७,००	३,३९,२१	३,३९,२१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,४६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६५,४७	६२,६०	८४,६०	८४,६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,५३	६,६८	८,०३	८,०३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८,३०	१०,३२	१०,००	१०,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०,८८	११,८५	१०,५६	१०,५६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,३७	०	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	५,४१	७,६०	७,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३५,९९	३५,१८	३६,४५	३६,४५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२०,९९	२०,५२	३१,८०	३१,८०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५,५	१,५७	१,५७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८,१९	४०,५६	३९,२५	३९,२५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,१५	३,१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६,१७	९,९४	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४१,७१	३६,३७	३६,३७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	३८,००	३५,००	३५,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,२१	१४,७६	१८,००	१८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८३	२,३४	४,२०	४,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,६०	१३,५७	१२,२०	१२,२०	०	०			
२१६०१२ पुनरावेदन सरकारी वकिल कार्यालयहरू			६,८९,५१	८,२६,३१	१०,८१,२२	१०,८१,२२	०	०	P1	०७	३
२१६०१२३ चालु खर्च			६,८९,५१	८,२६,३१	१०,८१,२२	१०,८१,२२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,३८,७५	५,२२,९०	७,२६,४६	७,२६,४६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८,५९	१३,१०	१३,१०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,४९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५६,०६	४६,४७	६२,३३	६२,३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३,२०	१३,२०	२३,०३	२३,०३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,९१	८,७०	१२,३६	१२,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०,३५	१०,४८	१३,५४	१३,५४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,३३	५६	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२३,०८	२३,८७	२७,८०	२७,८०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२१,४३	१९,९०	२२,४२	२२,४२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	१,३२	१,३२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,५९	२५,७१	२९,३०	२९,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,८०	४,८०	४,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२,५६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८६,९६	९७,५०	९७,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,५३	१५,०३	१९,२०	१९,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१८	८,२१	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,५४	११,८६	१५,४६	१५,४६	०	०			
२१६०१३ जिल्ला सरकारी वकिल कार्यालयहरू			१४,३७,९०	१८,६८,४७	२२,५१,७२	२२,५१,७२	०	०	P1	०७	३
२१६०१३३ चालु खर्च			१४,३७,९०	१८,६८,४७	२२,५१,७२	२२,५१,७२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	९,१५,६६	११,२१,९०	१३,६२,६१	१३,६२,६१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६५,७४	७४,१६	७४,१६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४३,३९	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,१५,१४	७७,१३	१,१७,००	१,१७,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२९,५५	२९,१०	३६,२३	३६,२३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१६,८३	१९,३१	३९,८०	३९,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२०,३०	२६,८५	३६,४९	३६,४९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४७,३८	५३,६७	५७,८९	५७,८९	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,६९	२१,७८	२४,९६	२४,९६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१६,१५	२६,४४	३०,२८	३०,२८	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	२,२८	२,२८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०,१८	५६,७४	६७,५०	६७,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०,०५	३२,२०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१३,००	२,९८,३२	२,९८,३२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,४९	२९,७५	३६,००	३६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,८९	१५,८७	२१,००	२१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,५९	३५,२२	४३,२०	४३,२०	०	०			
२१६०१४ विशेष सरकारी वकील कार्यालय			०	०	२,१२,१३	२,१२,१३	०	०	P1	०७	३
२१६०१४३ चालु खर्च			०	०	१,९८,१३	१,९८,१३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८४,०१	८४,०१	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१,८४	२१,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८८	१,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७२	३,७२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७२	३,७२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,६८	७,६८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,७०	१२,७०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,७८	४,७८	०	०			
२१६०१४४ पूंजीगत खर्च			०	०	१४,००	१४,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२१६१०१ संस्थागत सुदृढीकरण			५,९८,९३	७,७४,१७	१५,०४,३८	१५,०४,३८	०	०	P1	०४ ३	
२१६१०१३ चालु खर्च			१३,३३	१,३२,०१	९९,४८	९९,४८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	२६,६०	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,१०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२९	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८६	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६६	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	५,४९	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,९९	१२,९१	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५,२९	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२,०१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५१,९३	९९,४८	९९,४८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८३	३,७७	०	०	०	०	०		
२१६१०१४ पूँजीगत खर्च			५,८५,६०	६,४२,१६	१४,०४,९०	१४,०४,९०	०	०	०		
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,०७,७५	३,७१,९०	१२,००,००	१२,००,००	०	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३०,९६	७८,४०	८०,००	८०,००	०	०	०		
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	८८,४६	२१,००	२१,००	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६,२०	६५,५१	४३,९०	४३,९०	०	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२१,८०	२१,०६	५०,००	५०,००	०	०	०		
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,८९	१६,८३	०	०	०	०	०		
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०	०		
२१८ न्याय परिषद्			१,३६,३१	२,९५,०३	३,८२,५६	३,८२,५६	०	०	०		
२१८०११ न्याय परिषद्			१,३६,३१	२,९५,०३	३,८२,५६	३,८२,५६	०	०	P1	०७	३
२१८०११३ चालु खर्च			१,३२,८२	२,६६,०८	३,४२,५१	३,४२,५१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	१,२३,२३	१,३१,२५	१,३१,२५	०	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,८९	०	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३,९४	२४,२५	२१,६०	२१,६०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,५०	२,७०	२,७०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,००	२,०७	४,८६	४,८६	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	३,८९	४,५६	४,५६	०	०	०		
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	२,५९	७,५६	७,५६	०	०	०		
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०,५०	१६,०२	१८,२८	१८,२८	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,५७	१६,८८	९,१०	९,१०	०	०	०		
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	१,६०	१,६०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,७४	१८,७१	२१,३२	२१,३२	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,६८	२,४७	२,००	२,००	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६,१६	२६,१६	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,३६	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
सम्बन्धी खर्चहरू											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,८५	०	०	०	०	०	०		
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२,००	२२,००	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१९	४,३७	६,००	६,००	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५५	१,२०	१,२०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,९८	२६,८०	१२,३२	१२,३२	०	०	०		
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०	०		
२१८०११४ पूंजीगत खर्च			३,४९	२८,९५	४०,०५	४०,०५	०	०	०		
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,००	११,००	०	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	१०,८८	१५,००	१५,००	०	०	०		
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१८,०७	९,५५	९,५५	०	०	०		
मन्त्रालय			२,५६,२०,५८,१०	३,२९,४६,४९,१२	४,०८,०६,००,०६	३,१३,०९,९५,५३	७०,०३,४५,०४	२४,९२,५९,४९			
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			३,०७,५५,३६	२,९६,१९,२४	५,४८,२१,५२	१,१०,८३,३५	४,३७,३८,१७	०			
३०१०११ मन्त्रिपरिषद्			४,९८,२९	६,८९,११	११,२१,१२	११,२१,१२	०	०	P1	०७	३
३०१०१३ चालु खर्च			४,८५,७९	६,८९,११	११,२१,१२	११,२१,१२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,०१,८६	३,३४,४१	६,२३,६८	६,२३,६८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,५७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	९,१९	१०,००	१०,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,६५	६,८०	१०,३२	१०,३२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६१,४९	९०,४९	१,३०,८४	१,३०,८४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५८	३९,०७	६०,००	६०,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,९९	११,९२	३५,२८	३५,२८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८६,१४	७७,९४	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१,०३,७२	१,०१,००	१,०१,००	०	०			
३०१०१४ पूंजीगत खर्च			१३,५०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२,५०	०	०	०	०	०			
३०१०१३ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय			२९,१७,००	१३,७८,७७	१७,९७,२५	१७,९७,२५	०	०	P1	०७	३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०१०१३३	चालु खर्च		२८,३२,२०	१३,२६,३२	१५,०७,६०	१५,०७,६०	०	०			
२११११	तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,६६,०५	४,५८,१०	४,७५,८१	४,७५,८१	०	०		
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,४३	०	०	०	०		
२१११९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,३२,७१	१,८६,६१	१,९८,६४	१,९८,६४	०	०		
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२२,१७	११,७०	१२,०८	१२,०८	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७५,८४	४६,०८	६०,००	६०,००	०	०		
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२८,००	९,१०	२९,१८	२९,१८	०	०		
२२१२१	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६,४३	०	०	०	०	०		
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,१८,७५	७८,५३	७९,९०	७९,९०	०	०		
२२२१२	संचालन तथा मर्मत सम्भार	नेपाल सरकार	नगद	१,०७,९४	४९,९५	५२,५०	५२,५०	०	०		
२२२१३	बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	७,३२	१२,४५	१२,४५	०	०		
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२३,१५	१,६३,४७	१,५७,००	१,५७,००	०	०		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४१	५,००	५,००	०	०		
२२३२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,००	१९,०५	२०,००	२०,००	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१५,११	८७,९८	९,००	९,००	०	०		
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,४९	३०,४९	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७३,७५	७३,७५	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७८,३१	१,२४,०८	१,३६,००	१,३६,००	०	०		
२२६११	अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१,८४	७,७५	२५,००	२५,००	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९६	३,८२	५३,००	५३,००	०	०		
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६३,९४	४८,९४	४७,८०	४७,८०	०	०		
२२९११	भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०		
२६४११	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	०	०	०	०	०		
२६४१३	अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,००,००	५,००	५,००	५,००	०	०		
३०१०१३४	पूँजीगत खर्च			८४,८०	५०,४५	२,८९,६५	२,८९,६५	०	०		
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३४,०१	७,०१	२७,००	२७,००	०	०		
२९४११	सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१४,८९	५,३६	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३५.९०	३८.०८	५२.६५	५२.६५	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१०,००	२,१०,००	०	०			
३०१०१४ उपप्रधानमन्त्रीको कार्यालय			०	०	१०,००	१०,००	०	०	P1	०७	३
३०१०१४३ चालु खर्च			०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३०१०१५ गरिबी निवारण कोष			२,३४,३०,२९	२,४१,३३,५९	३,६१,३७,९९	९,९९,८२	३,५१,३८,१७	०	P1	०७	१
३०१०१५३ चालु खर्च			२,३४,३०,२९	२,४१,३३,५९	३,६१,३७,९९	९,९९,८२	३,५१,३८,१७	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,९२,१३	८,९२,८८	३८,३१,९२	३,५३,७०	३४,७८,२२	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	७,१३,७०	७,०९,७९	३,५३,७०	०	३,५३,७०	०			
२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	५,६४	२४,३५	०	२४,३५	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,२५,३८,१६	२,३२,४०,७१	३,२३,०६,०७	६,४६,१२	३,१६,५९,९५	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	४,२७,४९	४,९७,८८	६,४६,१२	०	६,४६,१२	०			
२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	२,०३,४५,५०	२,१६,५३,२९	२,५३,२७,९६	०	२,५३,२७,९६	०			
२११००१ आइफाइड	आइफाइड	सोध भर्ना	१७,६५,१७	१०,८९,५४	९,४९,८०	०	९,४९,८०	०			
२११००१ आइफाइड	आइफाइड	सोध भर्ना	०	०	५३,८२,१९	०	५३,८२,१९	०			
३०१०२० सार्वजनिक खरिद अनुगमन कार्यालय			२,८७,४९	३,९४,५३	५,८८,२३	५,८८,२३	०	०	P1	०७	३
३०१०२०३ चालु खर्च			२,६८,८६	३,२८,७७	४,९३,७३	४,९३,७३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७०,००	१,३०,४९	१,४८,११	१,४८,११	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,२५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९,४८	४१,७९	५८,००	५८,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,५५	२,८८	२,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,१२	४,३७	७,५०	७,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,६०	५,२९	९,३८	९,३८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	९,००	१२,००	१२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,९१	१२,७४	१२,९८	१२,९८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,९९	६,२३	७,५०	७,५०	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	३३	०	९६	९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,८३	१४,९२	१७,००	१७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	१,८०	१,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,८३	१९,५४	४७,९५	४७,९५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१९,४५	२०,००	२२,११	२२,११	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२५,४५	२,५९	२,९०	२,९०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,९७	८८,२७	८८,२७	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४६	२७,५०	२७,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१,२३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,६५	१६,९०	२१,८४	२१,८४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	४,३८	५,०५	५,०५	०	०			
३०१०२०४ पूँजीगत खर्च			१८,६३	६५,७६	९४,५०	९४,५०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	०	३,००	३,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६४	०	२,८०	२,८०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४८,९५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१६,८१	१६,२०	१६,२०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३३,००	३३,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३९,५०	३९,५०	०	०			
३०१०२२ नेपाल ट्रेडको कार्यालय			१,४३,७२	४,०५,००	५,५७,१७	५,५७,१७	०	०	P1	०७	३
३०१०२२३ चालु खर्च			१,३८,०५	४,०५,००	५,५७,१७	५,५७,१७	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३८,०५	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५१,००	४,८६,३३	४,८६,३३	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५४,००	७०,८४	७०,८४	०	०			
३०१०२२४ पूँजीगत खर्च			५,६७	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,६७	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०१०२५ राष्ट्रिय सतर्कता केन्द्र			५,०८,६९	७,५४,३४	१६,२०,६३	१६,२०,६३	०	०	P1	०७	३
३०१०२५३ चालु खर्च			४,८३,६३	५,३९,१५	७,८०,२३	७,८०,२३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,१३,०२	२,६२,८६	३,३८,७६	३,३८,७६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,८६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२५,९७	६६,८२	१,०५,६४	१,०५,६४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,०८	६,६०	८,०३	८,०३	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	८,८२	१४,९८	१५,४०	१५,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	१,४७	३,५८	३,५८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	२,७९	३,०२	३,०२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,४६	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१७,००	१३,९५	१४,३५	१४,३५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,२५	१०,००	८,०८	८,०८	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४३	१,३३	१,३३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१४,९२	१५,७०	१५,७०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	५४	५४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९२,८८	६९,३६	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९,३०	२९,३०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,१४	१७,५०	१७,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३,५६	२८,६४	४१,४०	४१,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३,९९	२३,८०	२४,२१	२४,२१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३५	४५	४५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	३,८१	२,९४	२,९४	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३०१०२५४ पूँजीगत खर्च			२५,०६	२,१५,१९	८,४०,४०	८,४०,४०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२१,०७	२,०३,७०	३,८०,००	३,८०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	३,९२	२,६०	२,६०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	३,५७	४,८०	४,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५०,००	४,५०,००	०	०			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३०१०३० क्षेत्रीय प्रशासन कार्यालयहरू			६,६७,०१	६,६६,०६	१०,९५,१८	१०,९५,१८	०	०	P1	०७	
३०१०३०३ चालु खर्च			५,६६,४६	५,९९,६२	८,७९,१८	८,७९,१८	०	०		३	
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,४०,१८	२,६४,४४	३,८७,४०	३,८७,४०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,५३	४,३६	२०,५०	२०,५०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,४६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,४०	१४,४६	१५,००	१५,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,३८	६,०८	१३,८८	१३,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८,६४	११,५६	२०,८८	२०,८८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०,६३	१२,०९	१३,९२	१३,९२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,६४	५,५७	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४१,८२	४१,९७	५१,१७	५१,१७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५८,०९	३९,५८	४५,००	४५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	२,६४	१,०९	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१,५८	४३,८८	६३,००	६३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७८	९,९८	९,९८	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७८	४,६५	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१,३७	४५,१८	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६७,९५	६७,९५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२,१५	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६१,७०	६०,१९	७५,००	७५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,३०	१७,४२	३५,००	३५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,१५	१३,७८	२०,००	२०,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	०	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
अनुदान											
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०८	०	०	०	०			
३०१०३०४ पूँजीगत खर्च			१,००,४५	६६,४४	२,१६,००	२,१६,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५७,४५	२१,३८	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	५,५०	२४,५२	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१२,९६	३,९६	१०,००	१०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३,८७	५,०१	६,००	६,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२०,७७	११,००	१५,००	१५,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५७	५,००	५,००	०	०			
३०१०३१ लगानी बोर्डको कार्यालय			०	२,०७,९४	१३,३९,८५	१३,३९,८५	०	०	P1	०७	३
३०१०३१३ चालु खर्च			०	१,४८,४५	२,५०,७५	२,५०,७५	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	५३,६१	७९,७१	७९,७१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,०७	४,०५	४,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	४८	१,२८	१,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१८	६,६०	६,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०९	७,३०	७,३०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४५,०६	६८,४०	६८,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	५,४५	५,३८	५,३८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	५,३२	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,६०	५,८०	५,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	८०	१,२५	१,२५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,१०	२८,२६	२८,२६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४१	१,४१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२६	१०,११	१०,११	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१७	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,३७	१३,२०	१३,२०	०	०			
३०१०३१४ पूंजीगत खर्च			०	५९,४९	१०,८९,१०	१०,८९,१०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	९१	६,००	६,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२२	१०,१०	१०,१०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,३६	१०,७०,००	१०,७०,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३०११०१ सूचना र प्रविधि विकास आयोजना			२३,०२,८७	६,४७,८६	१,००,२०,५२	१४,२०,५२	८६,००,००	०	P1	०४ २	
३०११०१३ चालु खर्च			१,२६,०१	१,०९,३२	६,७५,५२	७५,५२	६,००,००	०			
२११११ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११,७५	५,५५	१३,५०	१३,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,५६	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०१	२,०२	२,०२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१७,५८	४,००	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,१२	५,०८	८,००	८,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,४८	७,९६	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२५,५०	०	६,२०,००	२०,००	६,००,००	०			
२१०१०१ ए डि बी सोझै भुक्तानी			०	०	६,००,००	०	६,००,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	७२,२०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,६५	८,३०	१०,००	१०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,३७	४,२२	७,००	७,००	०	०			
३०११०१४ पूंजीगत खर्च			२१,७६,८६	५,३६,५४	९३,४५,००	१३,४५,००	८०,००,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			५,४३,११	५,१७,३३	६५,००,००	१०,००,००	५५,००,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५,४३,११	५,१७,३३	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५५,००,००	०	५५,००,००	०			
			१६,२४,९९	१४,३८	२,२५,००	२५,००	२,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३१,०८	१४,३८	२५,००	२५,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	१५,९३,९१	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
			८,७६	६,८३	२६,२०,००	३,२०,००	२३,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८,७६	६,८३	३,२०,००	३,२०,००	०	०			
	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२३,००,००	०	२३,००,००	०			
३०११०२ कर्णाली विकास आयोग			०	१,६४,२४	३,१५,२९	३,१५,२९	०	०	P1	०५	३
३०११०२३ चालु खर्च			०	९२,१६	३,०५,२९	३,०५,२९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	३३,२६	५३,३३	५३,३३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२१	१३,६०	१३,६०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३१	३८,३५	३८,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	६८	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१,३६	१,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०२	५,३०	५,३०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	६,९६	१०,६२	१०,६२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३०	७,१२	७,१२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	४,२०	४,२०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,२५	३,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,४३	१२,४०	१२,४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१७	१,५४	१,५४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,९८	१५,३८	१५,३८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,२५	६,२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६६	१,१२,००	१,१२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११,५३	१४,२०	१४,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,६६	२,५०	२,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५१	१,७६	१,७६	०	०			
३०११०२४ पूँजीगत खर्च			०	७२,०८	१०,००	१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	६३,७५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	८,००	१०,००	१०,००	०	०			
३०११०३ सुदूर पश्चिम विकास आयोग			०	८५,३८	२,१८,२९	२,१८,२९	०	०	P1	०५	३
३०११०३३ चालु खर्च			०	७२,५२	२,०५,६४	२,०५,६४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,४४	४४,६४	४४,६४	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५६	४,७९	४,७९	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१५	२५,००	२५,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	९८	९८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	१,०६	१,०६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७९	१,९९	१,९९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९६	७,५६	७,५६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९९	५,०२	५,०२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५०	६,१५	६,१५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१,२०	१,२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	५,३०	५,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	९६	९६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,८०	५२,००	५२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,१६	१४,१६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,६१	८,००	८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,००	११,४७	११,४७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,८०	७,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६७	३,०६	३,०६	०	०			
३०११०३४ पूँजीगत खर्च			०	११,८६	१२,६५	१२,६५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०७	४,००	४,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	७,९३	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८६	८,६५	८,६५	०	०			
३०११०४ नीति अनुसन्धान प्रतिष्ठान			०	९३,४२	०	०	०	०	P1	०४ ३	
३०११०४३ चालु खर्च			०	६०,१७	०	०	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,५३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	८१	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	५,६८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	५,९८	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४३	०	०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,०१	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,३४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,८०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२२	०	०	०	०			
३०११०४४ पूँजीगत खर्च			०	३३,२५	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	७,९९	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२२,२६	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०५ अर्थ मन्त्रालय			३,५८,८३,९९	४,९२,२१,५१	८,१९,८४,८६	७,०९,८९,७०	१,०९,९५,१६	०			
३०५०११ अर्थ मन्त्रालय			२३,५३,०१	२५,४८,२९	२६,९९,८५	२६,९९,८५	०	०	P1	०७ २	
३०५०११३ चालु खर्च			१९,३५,२४	२३,९५,५२	२१,४४,७६	२१,४४,७६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६,४३,३८	६,९६,८५	७,४९,९१	७,४९,९१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,७०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३,८७	१,९०,००	१,७७,१८	१,७७,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१७,०३	१७,६३	१७,७०	१७,७०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२८,६०	२५,३३	३३,००	३३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२९,९५	२७,४७	१७,००	१७,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३५,०७	०	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,४५	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,०९,८९	१,१०,००	१,०६,८५	१,०६,८५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,६०,९४	१,३०,००	१,३१,००	१,३१,००	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८५	९,८५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८५,२३	४,२०,००	३,१५,००	३,१५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९७	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३५	३,३५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,३६	६७,९३	२०,१०	२०,१०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७६,८४	७६,८४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१४,५७	१०,६३	९,००	९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४,३५	१,४९,२४	१,९०,०८	१,९०,०८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००,०८	३८,४३	७०,००	७०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५६	१२,६२	७,५०	७,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६३,३६	१,४०,००	७४,५०	७४,५०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६४,००	८४,००	१,०४,००	१,०४,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००,००	०	०	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२९,२७	०	०	०	०			
३०५०११४ पूंजीगत खर्च			४,१७,७७	१,५२,७७	५,५५,०९	५,५५,०९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३६,६९	३०,००	३०,०४	३०,०४	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,४३,४०	५,३९	१,७५,००	१,७५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,००,१६	१,०२,६१	१,८०,०५	१,८०,०५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,२७	८,१७	२०,००	२०,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,२५	६,६०	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
३०५०१२ महालेखा नियन्त्रक कार्यालय			६,८६,२२	७,३७,५२	१०,२६,२२	१०,२६,२२	०	०	P1	०७	३
३०५०१२३ चालु खर्च			५,९२,३९	६,९४,२१	८,३४,९२	८,३४,९२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,५३,५१	४,४७,०२	४,८५,९५	४,८५,९५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,४६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८२	१,००	३,५०	३,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,५०	९,९८	११,५५	११,५५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१३,१५	१३,६०	१६,२०	१६,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,८९	२,७२	२५,००	२५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,६०	११,६४	२१,१६	२१,१६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१३,०४	७,९३	१३,००	१३,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२७	१,२७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५,८८	५४,९३	६५,००	६५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	५०	५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,५७	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,३०	३९,२९	३९,२९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२४,८७	३२,९४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१,१९	२२,५९	१,१०,५०	१,१०,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,६२	१६,९२	२०,५०	२०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,२५	२५,००	९,००	९,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,५०	९,०७	१२,५०	१२,५०	०	०			
३०५०१२४ पूंजीगत खर्च			९३,८३	४३,३१	१,९१,३०	१,९१,३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	२३,९७	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२९,९५	३,९९	८,३५	८,३५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	५,४०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३९,९१	२४,९५	२४,९५	२४,९५	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,९७	२८,००	२८,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३०५०१३ निवृत्तिभरण व्यवस्थापन कार्यालय			३,९१,८७	४,९३,७९	५,४५,६४	५,४५,६४	०	०	P1	०७	३
३०५०१३३ चालु खर्च			३,६३,४६	४,६७,१०	४,८८,१४	४,८८,१४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,५०	१,२८,४०	१,४०,०९	१,४०,०९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,१४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९७,६६	१,००,००	१,२३,८७	१,२३,८७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,८३	३,४५	४,२०	४,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,२६	३,२७	५,००	५,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,११	२,२७	५,३०	५,३०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	५,२७	५,९६	५,९६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,००	३,८९	४,१८	४,१८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,५०	१७,७३	१९,५५	१९,५५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,७६	९,५०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,०६	८,०६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	४७	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,५२	६०,००	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७०	१,९३	३,१९	३,१९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४६	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,६३	१,२५,३२	१,३३,२४	१,३३,२४	०	०			
३०५०१३४ पूंजीगत खर्च			२८,५१	२५,६९	५७,५०	५७,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	५,९९	८,५०	८,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६,६८	१०,७३	३९,००	३९,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,९०	४,९७	१०,००	१०,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,८३	४,००	०	०	०	०			
३०५०१४ कुमारी चोक तथा केन्द्रीय तहसिल कार्यालय			९१,८१	१,०७,७५	१,४३,९१	१,४३,९१	०	०	P1	०७	३
३०५०१४३ चालु खर्च			८४,३३	१,००,७५	१,३६,६६	१,३६,६६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२९,३९	३२,१७	५१,५८	५१,५८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,५२	२७	२,२०	२,२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	८३	१,४३	१,४३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८५	६५	९६	९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	९५	१,२६	१,२६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९,६०	९,६०	९,६०	९,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,४५	२,४५	२,६९	२,६९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	९९	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८	१८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०८	४,५८	६,३०	६,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	४५	४५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,०४	२,९९	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,००	२७,६६	२७,६६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१०	३०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९९	९,००	९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०६	४,५८	१०,२५	१०,२५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	२,००	२,५२	२,५२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	१,५४	१,५४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७४	३,६८	५,०४	५,०४	०	०			
३०५०१४४ पूंजीगत खर्च			७,५८	७,००	७,२५	७,२५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,५८	२,००	२,५०	२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	५,००	४,७५	४,७५	०	०			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	०	०	०	०	०			
३०५०१५ कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालयहरु			३९,९४,६४	४९,५६,०६	५४,४७,४१	५४,४७,४१	०	०	P1	०७	३
३०५०१५३ चालु खर्च			३९,६७,२६	४०,०४,७०	४४,२६,६७	४४,२६,६७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१७,४०,००	२१,६६,७१	२३,८२,६३	२३,८२,६३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,१३,५९	१,११,८८	२,१४,५४	२,१४,५४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९१,१४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६,१४,९८	९,००,००	१०,०४,४२	१०,०४,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५८,०६	५८,४३	६३,३०	६३,३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४१,४४	४२,५४	४५,३०	४५,३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४८,२५	४०,७७	५४,०४	५४,०४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६७,९०	६०,३३	७२,००	७२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४७,४०	४९,८४	५५,००	५५,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६९,३२	४४,८२	५०,००	५०,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१७,९२	१,३२,९५	१,१८,९३	१,१८,९३	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६८,७०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४,७८	१,६०,००	२,३५,४९	२,३५,४९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	२८,५७	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,७८	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,०१	४०,०१	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५,८४	५४,५०	४०,००	४०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०,४९	३२,८५	३५,०१	३५,०१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,४४	७,५९	१६,००	१६,००	०	०			
३०५०१५४ पूंजीगत खर्च			८,२७,३८	९,५१,३६	१०,२०,७४	१०,२०,७४	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,८१,०१	८,००,००	८,००,००	८,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४४,९७	५०,००	८०,३४	८०,३४	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४,८७	६८,४५	७४,४०	७४,४०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८६,५३	३१,११	६६,००	६६,००	०	०			
३०५०१७ राजस्व प्रशासन तालिम केन्द्र			२,६६,१६	२,५२,२०	६,१९,२२	६,१९,२२	०	०	P1	०७	२
३०५०१७३ चालु खर्च			२,३९,८४	२,३५,४८	२,९५,८७	२,९५,८७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७६,६८	८३,५२	१,२८,०८	१,२८,०८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	२,४०	२,००	२,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	२,१८	३,३८	३,३८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,००	३,९५	४,१४	४,१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,६७	२,९७	४,३२	४,३२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,६५	७,२१	८,९३	८,९३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,६४	४,२७	६,००	६,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६५	६५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,३०	२०,००	२२,५०	२२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,४९	०	२,९३	२,९३	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८,८९	१०,४४	१०,४४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	८८,३८	८५,००	८५,००	८५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,४८	९,६९	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१,२६	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	९३	३,००	३,००	०	०			
३०५०१७४ पूंजीगत खर्च			२६,३२	१६,७२	३,२३,३५	३,२३,३५	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	४,९९	७,३५	७,३५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,३६	१०,४९	११,००	११,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,४७	१,२४	५,००	५,००	०	०			
३०५०१८ भंसार विभाग (भंसार सुदृढीकरण समेत)			७,९१,०५	१७,५४,९५	१०,१७,०६	१०,१७,०६	०	०	P1	०७	३
३०५०१८३ चालु खर्च			७,०८,७०	११,७१,१९	८,७७,५६	८,७७,५६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,३२,१६	४,९९,७१	५,५३,९३	५,५३,९३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२२,०५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,२६	७,१९	२१,०४	२१,०४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१४,४८	१३,८८	१५,३०	१५,३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,००	६,४९	८,००	८,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२,८०	६७,७३	८,००	८,००	०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार	१२,८०	७,७३	८,००	८,००	०	०			
		ए डि बी	०	६०,००	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२५,५६	२७,९९	२२,७९	२२,७९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१५,२९	१२,३९	११,००	११,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	३,१४	०	२,२४	२,२४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६७,१४	८५,३१	७५,००	७५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	२,१३	५,००	५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३८	२९	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,१३	१,९०,१४	२,००	२,००	०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार	१३,१३	४०,१४	२,००	२,००	०	०			
		ए डि बी	०	१,५०,००	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२४,५९	१४,४७	४७,३०	४७,३०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	६०,००	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	६०,००	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	३,४७	३०,००	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	३०,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,३४	१२,९५	२८,५०	२८,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,९०	२५,४३	२९,००	२९,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८१	१३,७४	३३,००	३३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१,१०	७९,३०	८,४६	८,४६	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,०७	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३०५०१८४ पूँजीगत खर्च			८२,३५	५,८३,७६	१,३९,५०	१,३९,५०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५३,८७	०	५०,००	५०,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,०७	७,००	७,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	५०,००	१७,५०	१७,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२४,६९	५,०८,६९	१०,००	१०,००	०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार	२४,६९	८,६९	१०,००	१०,००	०	०			
		ए डि बी	०	५,००,००	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	५,००	५,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३०५०१९ भंसार कार्यालयहरु (गस्ती टोली समेत)			५७,२७,६४	८१,४८,०३	७९,०२,६४	७९,०२,६४	०	०	P1	०७ ३	
३०५०१९३ चालु खर्च			५१,६८,४३	५९,७२,४९	६०,४३,१४	६०,४३,१४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२२,९८,९९	२६,९७,२३	३०,४६,०५	३०,४६,०५	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२,५१	३३,०१	३२,०६	३२,०६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१५,८६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८,२१,४१	१९,५७,७१	२०,०५,७७	२०,०५,७७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८१,४१	७७,७०	८०,१८	८०,१८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८२,३१	९१,१९	८०,००	८०,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३६,७६	३४,६०	४०,००	४०,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३७,९४	४५,९४	४५,००	४५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,७६,७६	१,७४,१५	१,५९,३३	१,५९,३३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,८३	९५,६४	८९,३५	८९,३५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१५,००	१५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,३५,१८	२,९९,८९	२,८४,००	२,८४,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९३	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२,४५	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	९५,२१	७५,९०	७५,९०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	१६,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०९	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०,९५	४३,१८	४५,००	४५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१,०६	३६,९६	३०,००	३०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,८५	१,७०,००	१०,५०	१०,५०	०	०			
३०५०१९४ पूंजीगत खर्च			५,५९,२१	२१,७५,५४	१८,५९,५०	१८,५९,५०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद			९,७३	२,५०,००	११,००,००	११,००,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,७३	०	११,००,००	११,००,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	नगद	०	२,५०,००	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण			१,७६,५१	११,०६,७७	१,७१,५०	१,७१,५०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,७६,५१	९६,१३	१,७१,५०	१,७१,५०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	नगद	०	१०,००,००	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	१०,६४	०	०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७४,००	२,७४,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			७०,४५	८५,९५	१,००,००	१,००,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७०,४५	७९,९५	१,००,००	१,००,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	नगद	०	६,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			१,८९,२१	७५,२८	१०,००	१०,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,८९,२१	२३,६९	१०,००	१०,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	नगद	०	५१,५९	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			३६,०१	४,७०,४९	१,१५,००	१,१५,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३६,०१	७०,४९	१,१५,००	१,१५,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	नगद	०	४,००,००	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७,३०	१,८७,०५	८९,००	८९,००	०	०			
३०५०२० आन्तरिक राजस्व विभाग (अन्तशुल्क सुदृढीकरण समेत)			४४,८७,८२	५६,३२,८६	७१,१९,३३	७१,१९,३३	०	०	P1	०७	३
३०५०२०३ चालु खर्च			४३,९२,२८	५४,७०,९७	६८,३९,६०	६८,३९,६०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,२०,००	२,५१,०९	३,३७,८०	३,३७,८०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८,८३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,५३	४,०७	३०,२१	३०,२१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,५०	५,५५	७,२८	७,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१३,१४	१३,७७	१५,००	१५,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,६२	८,११	३०,००	३०,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१४,०३	३,१६	१७,०४	१७,०४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६८,५०	७१,१३	४५,००	४५,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३२,००	३१,९८	३२,००	३२,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	२,१२	२,१२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,७०,९९	४०,००,००	५२,१०,००	५२,१०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८३,२२	२,३३,१५	२,३५,००	२,३५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,९१	६९,०१	६९,०१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२३,१०	२९,९८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,८९,९६	६,५४,३२	७,००,००	७,००,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,२९	२१,९९	२२,६०	२२,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६,९७	७५,३४	५०,००	५०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५,४३	३८,२६	११,५४	११,५४	०	०			
३०५०२०४ पूंजीगत खर्च			९५,५४	१,६१,८९	२,७९,७३	२,७९,७३	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१९,४६	३,९२	५,००	५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८,९९	८७,८०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४१,९४	६७,१२	२,६४,७३	२,६४,७३	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०५	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,१५	०	१०,००	१०,००	०	०			
३०५०२१ आन्तरिक राजस्व कार्यालयहरू			७४,७६,९८	९३,२६,४०	१,०३,७२,६१	१,०३,७२,६१	०	०	P1	०७	३
३०५०२१३ चालु खर्च			६०,३८,२३	८१,८९,८६	८७,९६,५०	८७,९६,५०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२२,६२,१५	३१,४०,४७	३३,१२,७२	३३,१२,७२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१८,३२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६,७१,३८	२५,९१,२९	२९,९८,८६	२९,९८,८६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७३,७७	७७,९९	८०,९३	८०,९३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,५२	१,०९,८६	१,१४,००	१,१४,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,४४	१,१३,४०	१,३०,००	१,३०,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,२०,१५	३,०६,१०	३,७४,००	३,७४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,३७,४९	२,२५,९४	२,२४,७१	२,२४,७१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,०९,०४	१,२७,४९	९०,००	९०,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८५	१६,४६	१६,४६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९८,५९	३,४४,९४	३,६५,४०	३,६५,४०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,००	१७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५०,९३	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५,७९,०६	५,९०,००	५,९०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६५,८४	२,७५,५७	२,८७,९५	२,८७,९५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०,४६	४७,६२	५२,४०	५२,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४,५३	८७,२१	१,००,०७	१,००,०७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८,९४	३९,७५	४२,००	४२,००	०	०			
३०५०२१४ पूँजीगत खर्च			१४,३८,७५	११,३६,५४	१५,७६,११	१५,७६,११	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,६०,३३	४,०७,३१	११,०९,९८	११,०९,९८	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,२०,१५	१,६०,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८७,२३	१,३२,३५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,६५,९८	२,८२,०८	२,४६,१३	२,४६,१३	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,०५,०६	१,४९,८१	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९९	०	०	०	०			
३०५०२२ राजस्व अनुसन्धान विभाग			४,९३,०१	६,९२,९८	१०,४५,०४	१०,४५,०४	०	०	P1	०७	३
३०५०२२३ चालु खर्च			४,४२,७१	६,४२,९८	९,६०,८४	९,६०,८४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,६६,६६	२,३५,८५	२,६०,६३	२,६०,६३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,८७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४७	१,०८	२,००	२,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,६३	६,२३	६,६८	६,६८	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	७	७	१०	१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,४१	७,१५	९,००	९,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,३७	६,९४	१२,००	१२,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३,५०	१,१६	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२४	१६	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६३,१२	४६,७१	५२,५०	५२,५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४५,०८	४३,२४	४२,००	४२,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५२	१,५२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४,२२	४३,८६	५२,५०	५२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५,०५	८,०५	१८,५४	१८,५४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,४५	५,३६	५,३६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,५४	१६,०६	५५,००	५५,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,७३	१६,६९	१२,०१	१२,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	४१	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,५०	१,८०,००	२८,००	२८,००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
३०५०२२४ पूंजीगत खर्च			५०,३०	५०,००	८४,२०	८४,२०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१७,५०	४,३६	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२१,१८	३९,०४	४१,२०	४१,२०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११,६२	६,६०	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३०५०२३ राजस्व अनुसन्धान ईकाई कार्यालयहरु			४,९२,२३	६,५५,१६	७,४३,४६	७,४३,४६	०	०	P1	०७	३
३०५०२३३ चालु खर्च			४,३६,५९	५,७७,३६	६,३५,४६	६,३५,४६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,१८,००	२,८६,१८	३,९४,७३	३,९४,७३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,४५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	९४	४,००	४,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,२५	७,७३	९,५३	९,५३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१.२४	५९	१.००	१.००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९.२४	१५.१२	१२.००	१२.००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५.८२	६.००	१०.०१	१०.०१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२.५५	१६.२९	१५.००	१५.००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५०.७४	५५.८०	५२.०१	५२.०१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३१.१५	४९.७६	५०.००	५०.००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६५	१.२५	१.२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९.८५	४६.१८	३७.००	३७.००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९.४२	४८.४४	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८.९३	१८.९३	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.४९	१२.४८	१०.००	१०.००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४३	४.४६	४.००	४.००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०.२२	१४.२९	१६.००	१६.००	०	०			
३०५०२३४ पूंजीगत खर्च			५५.६४	७७.८०	१,०८,००	१,०८,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२१.००	१९.९८	४.००	४.००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२१.६७	१७.८०	४.००	४.००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२.९७	४०.०२	०	०	०	०			
३०५०२४ ऋण असुली पुनरावेदन न्यायधिकरण			५७.५५	५७.८७	८०.८९	८०.८९	०	०	P1	०७	३
३०५०२४३ चालु खर्च			५३.९२	५४.६०	७७.७८	७७.७८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२४.३४	२१.२०	३३.१८	३३.१८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२.४०	५.५५	१३.०४	१३.०४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६०	३८	८३	८३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८४	८३	१.४०	१.४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८४	८४	१.३४	१.३४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७.८०	८.३७	९.०६	९.०६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३.१२	३.१३	३.७०	३.७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१.१८	१.३६	१.८०	१.८०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.७५	२.७७	३.२५	३.२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१६	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.१५	७.३०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७.२८	७.२८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	९.३	१.१५	१.१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९	७५	७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	७७	१.००	१.००	०	०			
३०५०२४४ पूँजीगत खर्च			३.६३	३.२७	३.११	३.११	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१.००	१.११	१.११	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१.६३	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२.००	२.००	२.००	२.००	०	०			
३०५०२५ ऋण असुली न्यायधिकरण			१.७७.२८	२.०५.९७	२.२९.८२	२.२९.८२	०	०	P1	०७	३
३०५०२५३ चालु खर्च			१.७५.२८	२.०३.४७	२.२१.६६	२.२१.६६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५०.८३	४३.०६	६७.५०	६७.५०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१.२२	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८	२९	२९	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०.०६	२०.३०	३१.२०	३१.२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.२८	७५	१.५०	१.५०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४.१६	३.६१	७.९५	७.९५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४.८१	४.५१	७.०८	७.०८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३१.२०	३३.१४	३४.३२	३४.३२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२.५०	१३.९९	१६.०५	१६.०५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७.७१	१६.३०	१३.०४	१३.०४	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	२३	६८	६१	६१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११.२५	१५.००	१६.००	१६.००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	४७	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,९५	२७,७८	६०	६०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४२	१,४२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	३,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,७५	१७,००	१७,००	१७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	२,५५	२,६०	२,६०	०	०			
३०५०२५४ पूंजीगत खर्च			२,००	२,५०	८,१६	८,१६	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,५०	५,६६	५,६६	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
३०५०२८ सम्पत्ति शुद्धिकरण अनुसन्धान विभाग			१,८५,५०	४,०३,२५	९,४१,७९	९,४१,७९	०	०	P1	०७ ३	
३०५०२८३ चालु खर्च			१,५६,६९	२,७७,९९	८,३०,७२	८,३०,७२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५५,१५	९९,०७	२,११,०२	२,११,०२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७	५०	४,६८	४,६८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	२,९३	५,१०	५,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,०१	११,६३	१२,७६	१२,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,६३	४,९१	१५,५४	१५,५४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१७,७१	१०,३३	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९,४३	१९,२२	४३,३६	४३,३६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,२१	९,९०	१२,००	१२,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५८	२,५८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,९४	३४,३०	६०,००	६०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५५	१,५५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,३७	१५,००	१५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,६५	३,८८	१५,००	१५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,२३	३७,८८	३७,८८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१.६९	६७	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२३,७४	१,२३,७४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,७८	२४,७८	२,२१,५०	२,२१,५०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	६,५९	२५,०१	२५,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	८८	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,७०	१०,०६	१५,००	१५,००	०	०			
३०५०२८४ पूंजीगत खर्च			२८,८१	१,२५,२६	१,११,०७	१,११,०७	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७,४९	३४,७०	२०,००	२०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६,३३	६१,०६	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४,९९	२९,५०	३३,०७	३३,०७	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४८,००	४८,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३०५०२९ अन्तर्राष्ट्रिय संघ, संस्था सदस्यता शुल्क अनुदान विविध			०	३०,९६,८२	६३,००,००	६३,००,००	०	०	P1	०७	३
३०५०२९३ चालु खर्च			०	३०,९६,८२	६३,००,००	६३,००,००	०	०			
२६२११ अन्तर्राष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,९६,८२	६३,००,००	६३,००,००	०	०			
३०५१०३ कृषि विकास बैक, विविध			९२,००	१,१५,००	१,४३,७५	१,४३,७५	०	०	P2	०१	२
३०५१०३३ चालु खर्च			९२,००	१,१५,००	१,४३,७५	१,४३,७५	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	९२,००	१,१५,००	१,४३,७५	१,४३,७५	०	०			
३०५१०४ साना किसान विकास बैक (वित्तीय संस्था), विविध			५,०६,००	६,३२,५०	६,४०,००	६,४०,००	०	०	P2	०१	२
३०५१०४३ चालु खर्च			५,०६,००	६,३२,५०	६,४०,००	६,४०,००	०	०			
२५११२ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	५,०६,००	६,३२,५०	६,४०,००	६,४०,००	०	०			
३०५१०५ लघु विमा सहयोग कार्यक्रम (पशु,बाली,स्वास्थ्य)			७,००,००	८,०५,००	१०,५३,७५	१०,५३,७५	०	०	P1	०१	२
३०५१०५३ चालु खर्च			७,००,००	८,०५,००	१०,५३,७५	१०,५३,७५	०	०			
२५११२ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	७,००,००	८,०५,००	८,०५,००	८,०५,००	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४८,७५	२,४८,७५	०	०			
३०५१०६ शीत घर निर्माण (व्याज अनुदान)			२३,००	१,०२,०९	०	०	०	०	P2	०१	२

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०५१०६३ चालु खर्च			२३,००	१,०२,०९	०	०	०	०			
२५११२ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	२३,००	१,०२,०९	०	०	०	०			
३०५१०९ सार्वजनिक संस्थान सुधार कार्यक्रम			४६,६२	४९,९६	८९,३५,९४	८९,३५,९४	०	०	P2	०१	१
३०५१०९३ चालु खर्च			४६,६२	४९,९६	८९,३५,९४	८९,३५,९४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	४४,२८	४१,१२	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	६	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१९	२६	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५२	११	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८६	४९	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,८९	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	३	०	०	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२५११२ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८४,३५,९४	८४,३५,९४	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	२९	०	०	०	०	०			
३०५१११ युवा स्वरोजगार कोष			२०,००,००	१८,९३,५०	१६,११,३८	१६,११,३८	०	०	P1	०५	२
३०५१११३ चालु खर्च			२०,००,००	१८,९३,५०	१५,९३,२३	१५,९३,२३	०	०			
२११११ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,६४	५,६४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,१२	९,१२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,९२	२५,९२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,१०	१३,१०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,९०	५,९०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७२,६५	१,७२,६५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,००,००	१८,३६,००	१२,१७,९०	१२,१७,९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५७,५०	०	०	०	०			
३०५१११४ पूंजीगत खर्च			०	०	१८,१५	१८,१५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,४२	९,४२	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,७३	८,७३	०	०			
३०५११३ ग्रामीण वित्त क्षेत्र विकास क्लस्टर कार्यक्रम			३७,६४,७५	४२,०७,९७	२५,००,००	५०,००	२४,५०,००	०	P1	०१ २	
३०५११३३ चालु खर्च			३७,६४,७५	४२,०७,९७	२५,००,००	५०,००	२४,५०,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,९३	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	१९,२६	०	०	०	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता			३७,२०,५६	४२,०७,९७	२५,००,००	५०,००	२४,५०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	७,९७	५०,००	५०,००	०	०			
२१०१०१ ए डि बी सोझै भुक्तानी			३७,२०,५६	४२,००,००	२४,५०,००	०	२४,५०,००	०			
३०५११४ बजेट तथा निवृत्तिभरण सुधार आयोजना			०	९६,६४	३,५६,००	३,५६,००	०	०	P2	०४ २	
३०५११४३ चालु खर्च			०	७२,९८	२,५६,००	२,५६,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	७०,००	६,००	६,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
३०५११४४ पूंजीगत खर्च			०	२३,६६	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,६६	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३०५११५ आर्थिक प्रशासन सुधार कार्यक्रम			१०,६०,२२	१३,५१,१७	१९,५१,८९	५,६५,३२	१३,८६,५७	०	P1	०४ २	
३०५११५३ चालु खर्च			५,१०,५९	९,०८,९४	१४,३९,८९	३,९४,७६	१०,४५,१३	०			
२१११९ अन्य भत्ता			३,१७	१,४८	१,००	१५	८५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७६	३७	१५	१५	०	०			
२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष			२,४१	१,११	८५	०	८५	०			
२२११२ संचार महसुल			२१,८४	६०,००	१,५०,६०	३७,५५	१,१३,०५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,६१	०	३७,५५	३७,५५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२१ घर भाडा	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	१६,२३	६०,००	१,१३,०५	०	१,१३,०५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१९,२०	१५,५१	३०,००	७,५०	२२,५०	०		
२२२११ इन्धन	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	४,८०	४,१२	७,५०	७,५०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१४,४०	११,३९	२२,५०	०	२२,५०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	३६,५४	४९,१२	५२,००	१३,००	३९,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	८,६२	९,१२	१३,००	१३,००	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	३९,००	०	३९,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२७,९२	४०,००	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	३४,२७	३८,०७	२१,०५	४,८६	१६,१९	०		
		नेपाल सरकार	नगद	८,३७	८,०७	४,८६	४,८६	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	२५,९०	३०,००	१६,१९	०	१६,१९	०		
		नेपाल सरकार	नगद	९५,५०	८५,१८	८३,५०	२०,१२	६३,३८	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	७२,९२	६४,८९	६३,३८	०	६३,३८	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२९,०९	२९,३९	२,००,०१	१,९६	१,९८,०५	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	७,३७	०	१,९६	१,९६	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२१,७२	२९,३९	१,९८,०५	०	१,९८,०५	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	४,०२	०	४,०२	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	४,०२	०	४,०२	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५८,००	६४,५०	१,९३,५०	०		
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	६४,५०	६४,५०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९३,५०	०	१,९३,५०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	२,२५,७५	५,७५,००	५,४४,६५	१,९२,८६	३,५१,७९	०		
		नेपाल सरकार	नगद	६०,५८	१,२५,००	१,९२,८६	१,९२,८६	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	१,६५,१७	४,५०,००	३,५१,७९	०	३,५१,७९	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				२३,७१	३५,९१	४०,५६	९,०९	३१,४७	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४७	६,८७	९,०९	९,०९	०	०			
	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	१८,२४	२९,०४	३१,४७	०	३१,४७	०			
			२१,५२	१९,२८	१४,५०	३,१७	११,३३	०			
३०५११५४ पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,१२	४,४०	३,१७	३,१७	०	०			
	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	१६,४०	१४,८८	११,३३	०	११,३३	०			
			५,४९,६३	४,४२,२३	५,१२,००	१,७०,५६	३,४१,४४	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			५४,२३	१९,८४	३५,०५	३५,०५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५४,२३	१९,८४	३५,०५	३५,०५	०	०			
	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
			३,९८,९३	४,२२,३९	४,७६,९५	१,३५,५१	३,४१,४४	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९८,०३	१,१२,८१	१,३५,५१	१,३५,५१	०	०			
	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	३,००,९०	३,०९,५८	३,४१,४४	०	३,४१,४४	०			
			९६,४७	०	०	०	०	०			
३०५११७ पूंजीबजार तथा पूर्वाधार क्षमता सहयोग आयोजना	नेपाल सरकार	नगद	२४,३३	०	०	०	०	०			
	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	७२,१४	०	०	०	०	०			
			१८,६३	७,७३,४७	२१,६९,००	३,४२,००	१८,२७,००	०	P1	०१	३
३०५११७३ चालु खर्च			१८,६३	७,७३,४७	२१,६९,००	३,४२,००	१८,२७,००	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१८,६३	७,६२,८२	९,००,००	१,१७,००	७,८३,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	२,७८	६२,८२	१,१७,००	१,१७,००	०	०			
	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	१५,८५	७,००,००	७,८३,००	०	७,८३,००	०			
			०	७८	१,००,००	१३,००	८७,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	७८	८७,००	०	८७,००	०			
			०	९,८७	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च			०	०	११,६४,००	२,०७,००	९,५७,००	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०७,००	२,०७,००	०	०			
	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	०	९,५७,००	०	९,५७,००	०			
			०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०५११९ सार्वजनिक संस्थान निर्देशन बोर्ड			०	१,२५,३१	१,६८,४०	१,६८,४०	०	०	P1	०४	२
३०५११९३ चालु खर्च			०	१,२०,९५	१,६७,६५	१,६७,६५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	५४	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८९	५,००	५,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	३०	३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९०	३,०६	३,०६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९९	४,३२	४,३२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,५५	२२,८०	२२,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,२६	६,००	६,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	४,४५	४,१५	४,१५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,१६	९,००	९,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०७	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६९,३९	९०,०३	९०,०३	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७०	४,९९	४,९९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,११	४,००	४,००	०	०			
३०५११९४ पूंजीगत खर्च			०	४,३६	७५	७५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४६	७५	७५	०	०			
३०५३२० वित्तीय पहुँच अभिवृद्धि कार्यक्रम			०	०	१,२५,००	१,२०,००	५,००	०	P1	०१	३
३०५३२०३ चालु खर्च			०	०	१,२५,००	१,२०,००	५,००	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	९५,००	५,००	०			
	२२२६०१	बेलायत	नगद	०	०	५,००	०	५,००	०		
३०५३२१ भन्सार सुधार कार्यक्रम			०	०	६०,९४,८६	७,६८,२७	५३,२६,५९	०	P1	०४	३
३०५३२१३ चालु खर्च			०	०	४,९२,१८	१,४२,२७	३,४९,९१	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७८	१,७८	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०		
२२२१३ बिमा		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,९०	१२,९०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२७	२,२७	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९६,००	१,९६,००	१,८१,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९६,००	१,९६,००	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	नगद	०	०	१,८१,००	०	१,८१,००	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९,९५	५,१०	२४,८५	०		
	२१०१०१	ए डि बी	नगद	०	०	५,१०	५,१०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,८५	०	२४,८५	०		
	२१०१०१	ए डि बी	नगद	०	०	१,००,०६	०	१,००,०६	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	नगद	०	०	१,००,०६	०	१,००,०६	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	६४,००	२०,००	४४,००	०		
	२१०१०१	ए डि बी	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	नगद	०	०	४४,००	०	४४,००	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०		
३०५३२१४ पूंजीगत खर्च				०	०	५६,०२,६८	६,२६,००	४९,७६,६८	०		
२९२२१ भवन निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,४१,००	५,५६,००	१७,८५,००	०		
	२१०१०१	ए डि बी	नगद	०	०	५,५६,००	५,५६,००	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,८५,००	०	१७,८५,००	०		
	२१०१०१	ए डि बी	नगद	०	०	२७,५६,६८	०	२७,५६,६८	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	नगद	०	०	२७,५६,६८	०	२७,५६,६८	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,०५,००	७०,००	३,३५,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०,००	७०,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	नगद	०	०	३,३५,००	०	३,३५,००	०			
				०	०	१,००,००	०	१,००,००	०		
	२१०१०१ ए डि बी	नगद	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३०५३२२ कृषी तथा पशुपालन ब्याज अनुदान			०	०	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०	P1	०१ २	
३०५३२२३ चालु खर्च			०	०	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०			
३०७ उद्योग मन्त्रालय			१,३३,०९,९४	२,०६,१९,४१	३,४८,५०,२५	२,७६,१९,२५	७२,३१,००	०			
३०७०११ उद्योग मन्त्रालय			४,२२,००	३,३६,६६	३,५९,५२	३,५९,५२	०	०	P1	०७ २	
३०७०११३ चालु खर्च			३,७९,२३	३,२४,३५	३,४९,५७	३,४९,५७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,५५,००	१,९२,९२	२,१८,५६	२,१८,५६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,१८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६,१४	१,८२	५,४०	५,४०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,३५	४,७३	५,०३	५,०३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,४९	६,८१	९,००	९,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	४,५८	७,९८	७,९८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,८९	१३,२१	१५,७०	१५,७०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,१०	११,३८	१०,४२	१०,४२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	१,३०	१,३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,९९	१३,०२	१७,९०	१७,९०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१६	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८३	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७,१४	३८,९४	२,०६	२,०६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३१,८२	३१,८२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,७१	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,९१	११,७१	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	४८	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६१	७,६७	९,४०	९,४०	०	०			
२५२११ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	०	०	०	०			
३०७०११४ पूंजीगत खर्च			४२,७७	१२,३१	९,९५	९,९५	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६,३४	४,०४	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,५०	५,५५	४,९५	४,९५	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०,९३	२,७२	०	०	०	०			
३०७०१२ उद्योग विभाग			२७,३५,६८	३२,९६,७४	३३,२४,२३	३३,२४,२३	०	०	P1	०७ २	
३०७०१२३ चालु खर्च			२६,९९,८७	३२,८५,२५	३३,१८,७३	३३,१८,७३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,५९,२०	१,८६,३६	२,२१,७३	२,२१,७३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,२१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,७६	२,४६	२,४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,६५	४,५८	४,८०	४,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	३,७६	३,७८	३,७८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,६५	३,६०	३,५८	३,५८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,८८	५,०३	५,६०	५,६०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	४,९१	४,४२	४,४२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,३६	१८,७२	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	४८	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४४	५,३८	४,७४	४,७४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८६	६,२१	३,५०	३,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०२	३,०२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरु	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,५०	१२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,५६	३०,४६	२०,२२	२०,२२	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४६	५,९८	९,७१	९,७१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,७४	१,९७	१,९७	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,८१,९२	३०,००,००	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
३०७०१२४ पूंजीगत खर्च			३५,८१	११,४९	५,५०	५,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,९५	७,००	१,००	१,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२३,०७	४,४९	१,५०	१,५०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,७९	०	३,००	३,००	०	०			
३०७०१३ खानी तथा भूगर्भ विभाग			५,१६,९०	६,३७,७६	८,०१,९४	८,०१,९४	०	०	P1	०७ २	
३०७०१३३ चालु खर्च			४,६०,७५	६,०२,२३	६,३८,९९	६,३८,९९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,४७,२६	४,५७,६२	४,६३,९२	४,६३,९२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,२८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६४	११	७०	७०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१८,३९	१५,२३	१७,४२	१७,४२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९,२३	९,७४	१०,४४	१०,४४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,६४	२,४९	३,००	३,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५०	५०	५१	५१	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१८,६५	१९,३२	२१,३०	२१,३०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१२,११	१२,३०	१२,६६	१२,६६	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४,६१	४,९६	४,९६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,२८	१३,८९	१५,७०	१५,७०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२५	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,२७	४४,८५	४,८०	४,८०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७६,७८	७६,७८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७२	२,७५	४,२०	४,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	२	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,२७	२,००	२,००	०	०			
३०७०१३४ पूँजीगत खर्च			५६,१५	३५,५३	१,६२,९५	१,६२,९५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४५,४९	०	४७,७०	४७,७०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	८,५९	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५०	५,५५	५,५५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,८३	१२,८५	६२,२०	६२,२०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,८३	७,५९	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
३०७०१४ घरेलु तथा साना उद्योग विभाग			४,९२,७३	५,६१,४८	५,७९,४०	५,७९,४०	०	०	P1	०७ २	
३०७०१४३ चालु खर्च			४,८७,९५	५,५०,३७	३,४६,५०	३,४६,५०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८८,४६	९६,३७	१,१६,३६	१,१६,३६	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०	८९	८४	८४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	२,०३	२,३३	२,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,१४	३,१३	३,३६	३,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,००	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,१८	५,००	५,५१	५,५१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,५९	९,०७	७,५२	७,५२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,१२	६,७३	७,४०	७,४०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	२२	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	१,९३	१,९५	१,९५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,६६	४,६६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५६,००	५६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८१,९१	१,१०,००	४३,१०	४३,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.००	६.९९	८.४७	८.४७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२५	१.५०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,२०,००	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८६,००	८६,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६४,००	३,००,००	०	०	०	०			
३०७०१४४ पूंजीगत खर्च			४,७८	११,११	२,३२,९०	२,३२,९०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२४	२,१७,००	२,१७,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५०	१,००	४,६०	४,६०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६८	१,८८	२,३०	२,३०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९९	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
३०७०१५ केन्द्रिय कारागार कारखाना			२८,३१	४६,६५	४७,२२	४७,२२	०	०	P2	०७	२
३०७०१५३ चालु खर्च			२७,९२	४०,६८	३७,५२	३७,५२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२२,१४	३२,९८	३०,९२	३०,९२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	१६	३२	३२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९०	८३	८३	८३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	१,७७	१,८४	१,८४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१५	२०	३१	३१	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५०	२२	८५	८५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७२	७९	८०	८०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	७०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१५	१५	१५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०७०१५४ पूँजीगत खर्च			३९	५,९७	९,७०	९,७०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	७,५०	७,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३९	१,५०	७०	७०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४७	१,५०	१,५०	०	०			
३०७०१६ नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल विभाग			३,३४,७७	४,२४,७७	५,९४,५१	५,९४,५१	०	०	P1	०७	३
३०७०१६३ चालु खर्च			२,३५,०७	३,१७,५७	४,५९,११	४,५९,११	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,६१,७०	२,०५,२७	२,७४,९१	२,७४,९१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,९२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	३७	३,३०	३,३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,१६	७,५०	७,०५	७,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,५०	८,४९	९,५४	९,५४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,१०	२,०८	३,७७	३,७७	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,७४	१०,००	११,६७	११,६७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	९,५८	१०,३५	१०,३५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,६८	२९,९८	३२,७५	३२,७५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	२३	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,३६	११,२१	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९८	१९,३२	१९,३२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,१३	११,५७	५३,४०	५३,४०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५७	७,१५	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	५७	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	१,६७	२,५०	२,५०	०	०			
३०७०१६४ पूँजीगत खर्च			९९,७०	१,०७,२०	१,३५,४०	१,३५,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,२४	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	१,५०	१,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३४,१७	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५८,२९	१,००,००	१,२८,९०	१,२८,९०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२०	५,००	५,००	०	०			
३०७०१७ नेपाल गुणस्तर तथा नापतौल कार्यालयहरु			२,०१,९४	२,९४,५७	३,७१,७९	३,७१,७९	०	०	P1	०७	३
३०७०१७३ चालु खर्च			१,८९,१६	२,७२,८४	३,६२,४४	३,६२,४४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,४६,३१	२,०१,९७	२,८०,४५	२,८०,४५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८,७९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८	३२	१,६५	१,६५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,४१	५,८५	८,३६	८,३६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,९०	२,६७	३,७८	३,७८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,५१	१,७८	२,५८	२,५८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६,३९	६,७३	८,१६	८,१६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,९५	३,३७	५,३५	५,३५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,०२	४,११	४,८७	४,८७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,२९	९,९५	९,९३	९,९३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	८४	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०५	२,०५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,१२	८,००	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,४९	११,४९	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८३	१६,७८	१९,५८	१९,५८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६	६८	२,३५	२,३५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	१,००	१,८४	१,८४	०	०			
३०७०१७४ पूंजीगत खर्च			१२,७८	२१,७३	९,३५	९,३५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,६४	१२,५०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५१	१,२६	१,३५	१,३५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,३८	७,९७	८,००	८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	०	०	०	०	०			
३०७०१८ कम्पनी रजिष्टारको कार्यालय			३,९८,२८	२,७१,३७	३,१३,५८	३,१३,५८	०	०	P1	०७	३
३०७०१८३ चालु खर्च			१,९६,६८	२,४४,२९	२,८०,६८	२,८०,६८	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	८९,६७	१,३७,९५	१,५०,४२	१,५०,४२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४६	०	४५	४५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,०८	३,३०	३,३८	३,३८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८,३०	७,७६	९,१८	९,१८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८६	३,४३	८,१०	८,१०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९,५६	८,००	६,९७	६,९७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,३६	४,९४	७,१५	७,१५	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४,२२	२६,९३	३०,००	३०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	१३,२२	१३,२२	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६५	१,४५	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,०१	५,८७	३१,४०	३१,४०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,७९	७,३०	७,३०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	६,०९	०	१,२५	१,२५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	१०,३५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,८५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२	८५	२,६१	२,६१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४२	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७५	३,००	४,१०	४,१०	०	०			
३०७०१८४ पूंजीगत खर्च			२,०१,४०	२७,०८	३२,७०	३२,७०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०,४५	०	०	०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४५,५१	४,००	९,७०	९,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,४४	२३,०८	१८,००	१८,००	०	०			
३०७०१९ सैनिक सामग्री उत्पादन निर्देशानलय			१७,५६,९३	२९,००,५७	३५,००,००	३५,००,००	०	०	P1	०७	३
३०७०१९३ चालु खर्च			५,५९,१२	१४,८४,३४	१५,००,००	१५,००,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,९०	२,२७	३,००	३,००	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	२,११	१,५७	१,८४	१,८४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,५६	३,२२	४,९२	४,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,०९	३,७६	४,२५	४,२५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,६७	५,३३	५,३३	५,३३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३६,००	३६,४१	३७,००	३७,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३,६७	४६,३५	५६,००	५६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	७१	८०	८०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	१,८८	२,२५	२,२५	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	४,४५,००	१३,८०,२५	१३,८१,९७	१३,८१,९७	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	१,९७	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	६२	६४	६४	०	०			
३०७०१९४ पूंजीगत खर्च			११,९७,८१	१४,१६,२३	२०,००,००	२०,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२१,१८	१३,६९	२३,६९	२३,६९	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	१,३८	१,४०	१,४०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	११,७०,४०	१३,९५,८२	१९,६८,३१	१९,६८,३१	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,८८	५,३४	६,६०	६,६०	०	०			
३०७१०१ वातावरणीय क्षेत्र सहयोग कार्यक्रम-उर्जा कार्यक्रम समेत			६७,८४	८९,४३	७२,६९	७२,६९	०	०	P2	०६	१
३०७१०१३ चालु खर्च			६६,१६	८४,४७	६८,१९	६८,१९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१६,३४	१६,१३	३,९४	३,९४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	८	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३०	४०	५१	५१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१९	२५	४८	४८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,३४	१,४८	१,४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,११	१,७०	१,७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	१,२८	२,२५	२,२५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	९९	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,७७	१३,७७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,६५	१४,६५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२,५४	६०,८५	२६,२५	२६,२५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	१,१४	८४	८४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	८०	७४	७४	०	०			
३०७१०१४ पूँजीगत खर्च			१,६८	४,९६	४,५०	४,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	४,९६	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३०७१०२ खनिज अन्वेषण तथा विकास आयोजना			७७,२१	९३,४०	१,९६,४९	१,९६,४९	०	०	P3	०१	३
३०७१०२३ चालु खर्च			१७,६६	१९,८०	४४,३८	४४,३८	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	२१	२१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	१,२०	८४	८४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२६	२	४२	४२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,६६	६,२५	६,२९	६,२९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	१,२९	१,४४	१,४४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३८	५,७५	५,९०	५,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,०२	२३,०२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,११	४,९९	५,९६	५,९६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	३०	३०	३०	०	०			
३०७१०२४ पूँजीगत खर्च			४९,४५	७३,६०	१,५२,११	१,५२,११	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,४५	४,६३	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३२,४२	१४,१२	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२२,६८	५४,८५	१,२७,११	१,२७,११	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३०७१०३ पेट्रोलियम अन्वेषण परियोजना			४२,३६	६१,९०	९४,२७	९४,२७	०	०	P3	०१ ३	
३०७१०३३ चालु खर्च			३७,६७	५१,०७	६१,७२	६१,७२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१४,९६	१८,०६	२२,७६	२२,७६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२६	६५	१,३७	१,३७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८८	९१	५९	५९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,५३	३,४८	३,६५	३,६५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८१	१,००	१,७५	१,७५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,२५	३,८६	४,८९	४,८९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,०३	३,८७	३,८७	३,८७	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	३५	३५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८९	४,४०	४,९४	४,९४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३१	११,८८	४,४०	४,४०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,४८	१०,४८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,०९	१,६४	१,६४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८०	१,०३	१,०३	०	०			
३०७१०३४ पूंजीगत खर्च			४,६९	१०,८३	३२,५५	३२,५५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	७५	७५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२५	९७	७०	७०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,४४	९,३७	१७,८५	१७,८५	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,२५	१३,२५	०	०			
३०७१०४ भू-वैज्ञानिक सर्भेक्षण तथा अनुसन्धान आयोजना			३०,८७	३४,४१	४०,९४	४०,९४	०	०	P3	०१ ३	
३०७१०४३ चालु खर्च			१२,६२	१५,३५	१६,२८	१६,२८	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	२५	२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३२	१४	४०	४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,६८	७,७५	६,५३	६,५३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,०७	१,२५	१,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०८	४,२४	५,०५	५,०५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९६	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१९	३०	३०	०	०			
३०७१०४४ पूंजीगत खर्च			१८,२५	१९,०६	२४,६६	२४,६६	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,५३	२,३७	८,२०	८,२०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९,९०	१०,४५	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,८२	०	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	६,२४	१६,४६	१६,४६	०	०			
३०७१०५ औद्योगिक व्यवसाय विकास प्रतिष्ठान			१,६५,७२	२,२२,३८	२,५३,७४	२,५३,७४	०	०	P2	०१	२
३०७१०५३ चालु खर्च			१,६५,३८	२,१२,०८	२,३९,२९	२,३९,२९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,२६,३५	१,५४,०७	१,७१,८६	१,७१,८६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२५	३५	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,७२	३,१९	३,१९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,७४	२,३२	२,५२	२,५२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	२,४०	२,४०	२,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,००	६,१०	६,३२	६,३२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	५,६६	५,२०	५,२०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	६२	६२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२५	५,३९	५,८०	५,८०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३०	३,५०	३,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६,९०	२६,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,५७	२४,०२	३,४०	३,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०९	२,१०	२,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	१८	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	१,२०	१,२०	०	०			
३०७१०५४ पूंजीगत खर्च			३४	१०,३०	१४,४५	१४,४५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	८,००	०	०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३४	३०	२,३०	२,३०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	२,१५	२,१५	०	०			
३०७१०६ घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (समिति)			४,२५,७३	४,०१,५२	४,६९,०८	४,६९,०८	०	०	P1	०५	१
३०७१०६३ चालु खर्च			४,७३,७१	४,७४,९१	४,५९,०८	४,५९,०८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,२४,१६	२,५५,१९	२,८४,६७	२,८४,६७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,८०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,९७	१२,०३	३,२४	३,२४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,४५	६,४५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,९३	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,४३	२,७१	२,७१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,४०	०	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	९,५०	१०,०२	१०,०२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९,९०	१०,०५	१०,६५	१०,६५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,११	५,९९	६,०२	६,०२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	७०	७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,९८	११,८५	९,९०	९,९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	४७	५३	५३	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.७१	०	२.०४	२.०४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१.९५	१२.३८	१२.३८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	५.८४	३७.८५	३२.०८	३२.०८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९४.३३	९०.७४	३९.६३	३९.६३	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५९.५६	५९.५६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६.११	१४.४२	१०.५०	१०.५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८.५५	१२.००	१२.००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.२०	२.९१	३.००	३.००	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	५७.००	०	५०.००	५०.००	०	०			
३०७१०६४ पूँजीगत खर्च			५२.०२	२६.६१	१०.००	१०.००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	२.९७	३.००	३.००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.००	१.००	३.००	३.००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३२.००	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१९.०२	१७.४३	४.००	४.००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	४.७१	०	०	०	०			
३०७१०७ घरेलु तथा साना उद्योग प्रशिक्षण केन्द्र			२,१९,४७	२,०५,५५	२,८८,५५	२,८८,५५	०	०	P1	०५	१
३०७१०७३ चालु खर्च			१,८८,६६	२,०३,६२	२,८५,४५	२,८५,४५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,१७	१,१८,१७	१,४२,९८	१,४२,९८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३५	४०	१,०५	१,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,२८	१,५८	१,५८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,३८	७,८९	८,७१	८,७१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,१२	१,१२	१,०८	१,०८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,५७	४,७८	४,९७	४,९७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,१०	४,६२	४,८९	४,८९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२७	२७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,०५	६,७५	८,९१	८,९१	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	१,५०	१,६५	१,६५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,१५	१८,१०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,१०	२५,१०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५,६२	७५,६२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७,२३	३४,३९	१,५०	१,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०२	१,२६	५,०१	५,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	१,२४	१,५३	१,५३	०	०			
३०७१०७४ पूँजीगत खर्च			३०,८१	१,९३	३,१०	३,१०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३०,८१	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९३	१,६५	१,६५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४५	१,४५	०	०			
३०७१०८ औद्योगिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम (विशेष आर्थिक क्षेत्र समेत)			१९,७९,३३	४६,८४,७७	९८,०४,१९	९८,०४,१९	०	०	P1	०२	२
३०७१०८३ चालु खर्च			५५,५१	८९,५७	१,२१,७८	१,२१,७८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१४,००	६३,२३	३०,५४	३०,५४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	८५	२,८८	२,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३८	३८	५३	५३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५०	८३	२,०२	२,०२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६०	१,००	१,०८	१,०८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,५९	४,६६	६,२४	६,२४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	३,५९	७,८३	७,८३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,००	२,००	०	०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५२	५२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.७०	३.९०	४.४७	४.४७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.७०	२.७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५.६४	९९	१.६०	१.६०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३४.२०	३४.२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	६	१०.००	१०.००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.२२	६.६१	१५.१७	१५.१७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	९८	१.४०	१.४०	०	०			
३०७१०८४ पूंजीगत खर्च			१९,२३,८२	४५,९५,२०	९६,८२,४१	९६,८२,४१	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५०,००	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,४३,४८	१,६१,८३	१५,००	१५,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१,००	२१,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९६	१,४६	३६,२०	३६,२०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१७,४९,४४	४०,६१,९७	९३,८४,६९	९३,८४,६९	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,०२	५०,०२	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२८,९४	१९,७८	१,७०,५०	१,७०,५०	०	०			
३०७१०९ औद्योगिक लगानी प्रवर्द्धन कार्यक्रम			२१,१९	४३,०५	१,००,१०	१,००,१०	०	०	P2	०१ २	
३०७१०९३ चालु खर्च			१९,५१	३९,५३	९९,३५	९९,३५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३४	२८	५०	५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१४	१,६०	१,६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,४७	३२,८१	७३,००	७३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	५,९६	८,७५	८,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३०७१०९४ पूँजीगत खर्च			१,६८	३,५२	७५	७५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	३,५२	७५	७५	०	०			
३०७११२ लघु उद्यम विकास कार्यक्रम			९,६३,९४	२४,३६,३६	९१,५५,३५	१९,२४,३५	७२,३१,००	०	P1	०५ १	
३०७११२३ चालु खर्च			९,६३,९४	२१,११,५३	८१,५५,३५	१६,५५,३५	६५,००,००	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६४	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	४,०९	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,०२	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,४२	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,५५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			९,६३,९४	२०,४७,३४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,६३,९४	१०,२७,०६	०	०	०	०			
	२१०९०२ यु एन डि पी	सोझैँ भुक्तानी	०	१०,२०,२८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,४७	०	०	०	०			
२२९११ भैरि आउने - चालु खर्च			०	०	८१,५५,३५	१६,५५,३५	६५,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,५५,३५	१६,५५,३५	०	०			
	२१०९०२ यु एन डि पी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	६५,००,००	०	६५,००,००	०			
३०७११२४ पूँजीगत खर्च			०	३,२४,८३	१०,००,००	२,६९,००	७,३१,००	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८३	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	७०,००	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	यु एन डि पी	सोझैँ भुक्तानी	०	२,५०,००	०	०	०	०			
	२१०९०२ यु एन डि पी	सोझैँ भुक्तानी	०	२,५०,००	०	०	०	०			
२९८११ भैरि आउने - पूँजीगत खर्च			०	०	१०,००,००	२,६९,००	७,३१,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६९,००	२,६९,००	०	०			
	२१०९०२ यु एन डि पी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	७,३१,००	०	७,३१,००	०			
३०७११४ नेपाल व्यापार एकिकृत रणनीति (उद्योग कार्यक्रम)			०	२,०८,३१	२,२०,५०	२,२०,५०	०	०	P1	०१ २	
३०७११४३ चालु खर्च			०	१,९३,९६	७०,५०	७०,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९३,९६	७०,५०	७०,५०	०	०			
३०७११४४ पूँजीगत खर्च			०	१४,३५	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	८,१६	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१९	०	०	०	०			
३०७८०१ घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (४८ जिल्ला)			१३,२३,४४	१९,६५,२५	२३,९८,४०	२३,९८,४०	०	०	P1	०५ १	
३०७८०१३ चालु खर्च			११,४७,९८	१५,०१,७४	१८,४१,९२	१८,४१,९२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६,८८,५०	८,०८,४६	८,९२,०४	८,९२,०४	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७७,२५	१,०१,४५	१,०१,४५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,६३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८७,९१	१६,४६	२१,१२	२१,१२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	७७	२७,७८	२७,७८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९,३५	८,८६	१०,०९	१०,०९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११,९८	११,३९	११,७०	११,७०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२८,९३	२९,६४	३८,८२	३८,८२	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,६५	९,८६	१२,२८	१२,२८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,५०	९,७७	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,५७	२२,२३	३०,४१	३०,४१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	५,६५	६,९९	६,९९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,७१	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५,६५	४६,२४	४६,२४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८६,६७	२,६०,५८	२,६०,५८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८९,२७	९६,०७	२,९३,८८	२,९३,८८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७,०३	१९,६१	७४,३३	७४,३३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६७,२१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२३	४,१९	४,२१	४,२१	०	०			
३०७८०१४ पूंजीगत खर्च			१,७५,४६	४,६३,५१	५,५६,४८	५,५६,४८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३४,५०	४,९७,००	४,९७,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	३९,६०	१४,००	१४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,००	९,६८	१७,९८	१७,९८	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	९,७३	२,५०	२,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,५४,०७	२,७०,००	२,००	२,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,३९	०	२०,००	२०,००	०	०			
३०७८०२ घरेलु तथा साना उद्योग विकास कार्यक्रम (२७ जिल्ला)			१०,०५,३०	१५,०२,५१	१७,६३,७६	१७,६३,७६	०	०	P1	०५ १	
३०७८०२३ चालु खर्च			९,१०,०९	११,६७,५७	१५,६३,९६	१५,६३,९६	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	५,१३,१२	५,६१,८६	६,४६,२९	६,४६,२९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,०५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५३	६,२६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१६,३१	१४,४१	१६,८७	१६,८७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२,२५	१२,११	१४,२२	१४,२२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०,८०	११,८४	१३,२८	१३,२८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५,७७	१६,३१	१६,३०	१६,३०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१९,३०	२१,०१	२३,३२	२३,३२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१४,५४	२०,८०	२३,६९	२३,६९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,१२	२६,१३	३२,२९	३२,२९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,२६	१०,६१	१२,१७	१२,१७	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८,९६	३८,९६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,२५,६०	६,२५,६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३१,३१	४,०५,००	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,७४	२६,४४	२६,९८	२६,९८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५१	१,९१	११,५०	११,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,५३	६,८३	७,४९	७,४९	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५,००	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			

३०७८०२४	पूँजीगत खर्च		९५.२१	३.३४.९४	१.९९.८०	१.९९.८०	०	०			
२९२२१	भवन निर्माण	नेपाल सरकार	०	१.१३.२०	१.७०.००	१.७०.००	०	०			
२९२३१	पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	०	३२.७४	२.००	२.००	०	०			
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	१.००	३९.७४	१०.२०	१०.२०	०	०			
२९४११	सवारी साधन	नेपाल सरकार	२८.३९	०	६०	६०	०	०			
२९५११	मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	४०.८९	१.०५.००	२.५०	२.५०	०	०			
२९६११	सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	०	१४.४१	६.००	६.००	०	०			
२९६२१	पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	२४.९३	२९.८५	८.५०	८.५०	०	०			

३०८ उर्जा मन्त्रालय

३०८०११	ऊर्जा मन्त्रालय		६०.९५.७५	१.३४.४९.५६	३.८७.७८.१७	३.१५.१५.३२	५६.९०.३५	१५.७२.५०			
३०८०११३	चालु खर्च		२.७७.५७	३.०४.३४	९.००.९१	९.००.९१	०	०	P1	०७	२
२११११	तलव	नेपाल सरकार	१.३२.०२	१.५७.९१	१.९७.७३	१.९७.७३	०	०			
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	०	६.०२	०	०	०	०			
२१११९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	२.१९	१.१४	४.०३	४.०३	०	०			
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	३.६८	३.७५	४.४३	४.४३	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	५.१०	४.८९	१४.३९	१४.३९	०	०			
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	२.४७	३.५२	४.९७	४.९७	०	०			
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	१८.००	१९.५६	१९.८८	१९.८८	०	०			
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	१४.९२	१९.१४	१५.००	१५.००	०	०			
२२२१३	बिमा	नेपाल सरकार	०	३०	१.००	१.००	०	०			
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	१७.९५	२१.४५	१९.००	१९.००	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	१९.४३	४.३७	४.४४	४.४४	०	०			
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	०	१६.८६	१८.३४	१८.३४	०	०			
२२५११	कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	१.२५	३२	६.००	६.००	०	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	२.८७	८.०२	२६.००	२६.००	०	०			
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	११.००	७.८१	१०.४०	१०.४०	०	०			
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	७	३२	४.५०	४.५०	०	०			
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	२१.७४	८.४४	१०.००	१०.००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५०,००	४,५०,००	०	०			
३०८०११४ पूंजीगत खर्च			२४,८८	२०,५२	९०,८०	९०,८०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	३,४८	६,००	६,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	७,९९	६,१९	११,८०	११,८०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१४,८९	१०,८५	९,००	९,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
३०८०१२ विद्युत विकास विभाग			९,७२,९०	५,६६,४२	२०,७३,०८	२०,७३,०८	०	०	P1	०७ ३	
३०८०१२३ चालु खर्च			३,४९,१०	३,६१,४०	६,१३,६९	६,१३,६९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,४२,२८	२,४५,७४	४,३६,६१	४,३६,६१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८,८८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	३०	७८	७८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,६०	५,२५	१०,१४	१०,१४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,९३	३,६३	६,३०	६,३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,९५	३,४७	५,१९	५,१९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३३,०९	३५,३०	५१,००	५१,००	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०,९९	११,५०	१७,६८	१७,६८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,६७	१०,२४	१०,९०	१०,९०	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	२,००	२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,००	१५,७८	२२,८०	२२,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८	९,८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,८१	१,१४	१,७५	१,७५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,३६	२२,१६	२२,१६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	४,८३	१२,६०	१२,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२३	३१	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३६	१,६७	३,८०	३,८०	०	०			
३०८०१२४ पूँजीगत खर्च			६,२३,८०	२,०५,०२	१४,५९,३९	१४,५९,३९	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,९३,३३	४८,७०	७,७५,००	७,७५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,६६	०	२४,४०	२४,४०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	६,००	६,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,२४,८१	१,५६,३२	६,४३,९९	६,४३,९९	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३०८०१३ विद्युत महशुल निर्धारण आयोग			१९,९२	१८,६५	२२,७४	२२,७४	०	०	P2	०७	३
३०८०१३३ चालु खर्च			१७,४२	१८,६५	१७,७४	१७,७४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	४,६२	४,६३	४,६३	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६६	१,२७	४,३२	४,३२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७८	१,००	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२२	३०	३८	३८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,८५	६,००	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	१,३०	१,७८	१,७८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१,१२	१,००	१,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,१०	१,९५	१,९५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११	११	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	४६	१,२४	१,२४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	४८	४८	४८	०	०			
३०८०१३४ पूँजीगत खर्च			२,५०	०	५,००	५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०८१०१ जल तथा ऊर्जा आयोग			२,६७,००	२,७६,७९	३,९७,९४	३,९७,९४	०	०	P1	०४	२
३०८१०१३ चालु खर्च			१,३३,००	१,५३,१७	२,३४,४४	२,३४,४४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	९०,५८	९१,४४	१,४८,६७	१,४८,६७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	१,७३	३,३०	३,३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,५७	४,५६	१,६८	१,६८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,४९	४,०२	४,०२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,२४	११,९१	१२,९३	१२,९३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,५२	१०,४६	१४,९५	१४,९५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,४२	११,६१	१३,४५	१३,४५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२६	५,००	५,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५९	१,३८	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	९,४२	११,७१	११,७१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४३	१,९१	५,०८	५,०८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	२०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७१	१,६७	२,१५	२,१५	०	०			
३०८१०१४ पूंजीगत खर्च			१,३४,००	१,२३,६२	१,६३,५०	१,६३,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,२४	०	६,००	६,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,३१,७६	१,२३,६२	१,५७,५०	१,५७,५०	०	०			
३०८१०२ सिंचाई तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (जलशक्ति)			२,३७,२९	०	४,४६,५३	१८	४,४६,३५	०	P1	०१	२
३०८१०२३ चालु खर्च			३१,७०	०	२६,५३	१८	२६,३५	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९२	०	१,१६	०	१,१६	०			
	२१०३०१	आई डि ए	७४	०	१,१६	०	१,१६	०			
२२११२ संचार महसुल			६८	०	१,००	०	१,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	५४	०	१,००	०	१,००	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७,४६	०	७,१०	०	७,१०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१,४९	०	७,१०	०	७,१०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७९	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	७५	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०४	०	७,००	०	७,००	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	४,४८	०	७,००	०	७,००	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८९	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	३,५९	०	७,००	०	७,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,४०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२,४७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९३	०	४,२०	१८	४,०२	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१८	१८	०	०			
३०८१०२४ पूँजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,०२	०	४,०२	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०७	०	३,०७	०			
३०८१०३ विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०७	०	३,०७	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१,९७	०	३,००	०	३,००	०			
३०८१०३ विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	नेपाल सरकार	नगद	३९	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१,५८	०	३,००	०	३,००	०			
३०८१०२४ पूँजीगत खर्च			२,०५,५९	०	४,२०,००	०	४,२०,००	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			२,०५,५९	०	४,२०,००	०	४,२०,००	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२,०५,५९	०	४,२०,००	०	४,२०,००	०			
३०८१०३ विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन			५,७८	३,१३	८३,३१	८३,३१	०	०	P1	०१ २	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०८१०३३ चालु खर्च			४.८१	३.१३	६.९४	६.९४	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	२.६२	२.६२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६	२६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२३	३०	३२	३२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२९	२९	३०	३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	४९	५५	५५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.५०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८	५९	१.३९	१.३९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.०७	१.४६	१.५०	१.५०	०	०			
३०८१०३४ पूंजीगत खर्च			९७	०	७६.३७	७६.३७	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९७	०	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७६.३७	७६.३७	०	०			
३०८१०४ सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना			९.२९.११	३०.०८.७५	२०.६९.३३	६९.३३	२०.००.००	०	P2	०२	२
३०८१०४३ चालु खर्च			८.१४	७.२५	६१.३३	६१.३३	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	१३	४८	४८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५	३५	५४	५४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३.६०	३.६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७०	२.०८	२.१४	२.१४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७४	१.१०	२.८०	२.८०	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५	५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२०	१.५०	१.४५	१.४५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७	१७	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.४२	१.४२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५.००	५.००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.३०	१.०३	१.४६	१.४६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	६४	१.२८	१.२८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	३८	४४	४४	०	०			
२२९११ बैपरी आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
३०८१०४४ पूँजीगत खर्च			९,२०,९७	३०,०१,५०	२०,०८,००	८,००	२०,००,००	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	२,५०	२,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	भारत	सोझै भुक्तानी	९,२०,९७	०	०	०	०	०			
	२२१४०१	भारत	सोझै भुक्तानी	९,२०,९७	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	३०,००,००	२०,००,००	०	२०,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२१४०१	भारत	सोझै भुक्तानी	३०,००,००	२०,००,००	०	२०,००,००	०			
३०८१०५ पंचेधर बहुउद्देश्यीय आयोजना			१,११,७८	१,५४,३३	१४,९३,८९	१४,९३,८९	०	०	P2	०२ २	
३०८१०५३ चालु खर्च			८७,९०	१,१३,६७	१,४०,८९	१,४०,८९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४५,००	६१,०१	६८,७५	६८,७५	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७१	१,९९	१,९९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०६	१६	६०	६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३७	३७	४५	४५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	८२	१,४९	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	१,५२	९३	९३	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१९,८०	१९,८०	२१,७८	२१,७८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	३,२६	२,५४	२,५४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,५२	३,७७	४,१०	४,१०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	५३	५३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८१	४,८५	४,८५	४,८५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	८१	८१	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९६	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	१४,५६	१४,५६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	१,२०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७२	६,५०	६,९०	६,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१,३३	१,७०	१,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	१,३७	१,४०	१,४०	०	०			
३०८१०५४ पूंजीगत खर्च			२३,८८	४०,६६	१३,५३,००	१३,५३,००	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६०,००	२,६०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,९४	८३	५०,००	५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,९४	१,९६	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९९	६०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२,६०	३४	८,००,००	८,००,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,४१	३६,९३	२,४३,००	२,४३,००	०	०			
३०८१०६ जलविद्युत आयोजना अध्ययन			६७,३३	४९,४८	६१,३९,२०	२८,९४,२०	३२,४४,००	०	P1	०२	२
३०८१०६३ चालु खर्च			९,४२	१०,०९	१०,२८	१०,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	५४	५४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२५	४०	४०	४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७५	८५	८६	८६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६६	६८	७०	७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९८	३,९१	४,४५	४,४५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६९	३,५७	३,१२	३,१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१८	२१	२१	०	०			
३०८१०६४ पूंजीगत खर्च			५७,९१	३९,३९	६१,२८,९२	२८,८४,९२	३२,४४,००	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५०	१६	८५	८५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	१,३०	१,३०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५७,४१	३८,९३	६१,२६,७७	२८,८२,७७	३२,४४,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५७,४१	३८,९३	२८,८२,७७	२८,८२,७७	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	०	३०,४४,००	०	३०,४४,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०८१०७ जलविद्युत आयोजना सम्बन्धी मापदण्ड			१८,०६	२३,८५	२,०६,२७	२,०६,२७	०	०	P3	०४	२
३०८१०७३ चालु खर्च			४,१६	४,५५	५,००	५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३५	४०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२९	३४	४०	४०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,०६	९०	९०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४९	२,५०	२,४६	२,४६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२५	२४	२४	०	०			
३०८१०७४ पूंजीगत खर्च			१३,९०	१९,३०	२,०१,२७	२,०१,२७	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९९	०	१,००	१,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	०	१,३०	१,३०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	११,४३	१९,३०	१,९८,९७	१,९८,९७	०	०			
३०८१०८ विद्युत विकास कोष			३४,००	२६,८९	०	०	०	०	P1	०४	२
३०८१०८३ चालु खर्च			३४,००	२६,८९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	२५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,००	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	१,००	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,९४	६,००	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,००	३,२९	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९८	९९	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,९६	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५३	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,४९	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५,८०	४२	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	१,९२	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	१,५७	०	०	०	०			
३०८१०९ रोयल्टी व्यवस्थापन तथा वितरण			३१,५५,०१	४८,९६,२१	१,४०,२१,३१	१,४०,२१,३१	०	०	P3	०४	२
३०८१०९३ चालु खर्च			३१,५२,०४	४८,९६,२१	१,४०,०६,३१	१,४०,०६,३१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३५	३०	३०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,००	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२५	२५	४५	४५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,२५	१,२५	१,२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३६	१,८०	१,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	२,२१	२,२१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२६३२१ स्थानीय निकाय निशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३०,००	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३१,४९,०४	४५,६१,००	१,४०,००,००	१,४०,००,००	०	०			
३०८१०९४ पूँजीगत खर्च			२,९७	०	१५,००	१५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	०	२,००	२,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९९	०	१,००	१,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३०८११२ बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना			०	१०,४०	२६,३१,९१	१०,५९,४१	०	१५,७२,५०	P1	०२ २	
३०८११२३ चालु खर्च			०	१०,५५	१,३२,२५	१,३२,२५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१,९१	२१,९१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,२१	६,२१	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	१,२६	१,२६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	२,६४	२,६४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	४३	१,८२	१,८२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,८०	७,८०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	४,०८	४,०८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	१,९२	१,९२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२५	२,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८५	८,००	८,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,८६	५,८६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९७	३१,४०	३१,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५३	१५,००	१५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७४	१,८०	१,८०	०	०			
३०८११२४ पूंजीगत खर्च			०	७९,८५	२४,९९,६६	९,२७,१६	०	१५,७२,५०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७१,२२	६,७१,२२	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण			०	०	८२,००	१२,००	०	७०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२१८०१ कुवेत कोष	सोध भर्ना	सोध भर्ना	०	०	७०,००	०	०	७०,००			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९८	६,५४	६,५४	०	०			
२९४११ सवारी साधन			०	६९,९६	१२,५०	१२,५०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	६९,९६	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२२५०१ साउदी कोष	सोध भर्ना	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	४,९१	९,४०	९,४०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९१	९,४०	९,४०	०	०			
२२२५०१ साउदी कोष	सोध भर्ना	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	०	५,००,००	५७,५०	०	४,४२,५०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५७,५०	५७,५०	०	०			
२२१८०१ कुवेत कोष	सोध भर्ना	सोध भर्ना	०	०	२,६५,५०	०	०	२,६५,५०			
२२२५०१ साउदी कोष	सोध भर्ना	सोध भर्ना	०	०	१,७७,००	०	०	१,७७,००			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	१२,१५,००	१,५५,००	०	१०,६०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५५,००	१,५५,००	०	०			
२२१८०१ कुवेत कोष	सोध भर्ना	सोध भर्ना	०	०	५,३०,००	०	०	५,३०,००			
२२२५०१ साउदी कोष	सोध भर्ना	सोध भर्ना	०	०	५,३०,००	०	०	५,३०,००			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३०८११३ बुढी गण्डकी जलविद्युत आयोजना विकास समिति			०	३८,४०,३६	५७,२२,५५	५७,२२,५५	०	०	P1	०१	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३०८११३३ चालु खर्च			०	१,११,०३	१,९०,९०	१,९०,९०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,३८	२०,६०	२०,६०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,२३	५,६५	५,६५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५८	६,९६	६,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३५	५,६४	५,६४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,२९	२४,९६	२४,९६	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६४	८,४०	८,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	६,३९	९,८४	९,८४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९९	७,३०	७,३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,६८	२८,५०	२८,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६१	३,६१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,४९	४६,८३	४६,८३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७५	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६९	८,४६	८,४६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५७	४,२०	४,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८०	४,८०	४,८०	०	०			
३०८११३४ पूंजीगत खर्च			०	३७,२९,३३	५५,३१,६५	५५,३१,६५	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२९	२५,००	२५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४७,४५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,४५	२६,६५	२६,६५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	३६,६०,९५	५०,३०,००	५०,३०,००	०	०			
३०८११४ नलसि गाड जलविद्युत आयोजना विकास समिति			०	१,८९,९६	२५,६९,२०	२५,६९,२०	०	०	P1	०१	२
३०८११४३ चालु खर्च			०	८२,२०	१,५३,४७	१,५३,४७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,३०	२५,२६	२५,२६	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३०	२,७०	२,७०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,९३	२,९३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०३	२,४९	२,४९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१५	३,२९	३,२९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,३६	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२३	१२,००	१२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६०	६,०९	६,०९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७१	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,५१	१३,००	१३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६७	६७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	९,०७	३८,९९	३८,९९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६५	६,२५	६,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७९	४,५०	४,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९०	३,००	३,००	०	०			
३०८११४४ पूंजीगत खर्च			०	१,०७,७६	२४,१५,७३	२४,१५,७३	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	५,२३	१५,९८	१५,९८	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३९,९५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	८,४५	१६,०५	१६,०५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,६५	१४,२८,२०	१४,२८,२०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	३५,४८	३,२७,५०	३,२७,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३११ कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय			६१२,१३	११,१३,६१	१३,५३,९४	१३,५३,९४	०	०			
३११०११ कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय			५,०६,३६	६,७६,४५	६,६४,४६	६,६४,४६	०	०	P1	०७	
३११०११३ चालु खर्च			४,६९,६६	६,५६,३०	६,३९,६६	६,३९,६६	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,६९,१३	२,१०,७०	२,६१,३२	२,६१,३२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,२५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९२	३,७७	५,६७	५,६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,४६	५,०३	६,२३	६,२३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,६७	९,९४	११,१०	११,१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,६६	३,६७	६,०२	६,०२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१३,२१	१४,६३	२३,५३	२३,५३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,९६	७,९१	११,९५	११,९५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६०	२,६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,७३	१९,४६	२६,००	२६,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	१,६०	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,२२	२५,३९	३,५५	३,५५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,९७	३०,९७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,४०	१,०३,६९	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२९,००	२,२९,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	७,००	७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३	५२	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१०	५,६१	११,००	११,००	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,००	१,६७,५०	१,६७,५०	१,६७,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
अनुदान २६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,७०	०	०	०	०	०			
३११०११४ पूँजीगत खर्च			२४,७०	१६,१४	५२,६०	५२,६०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,०८	९,००	९,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,९३	१२	१२,००	१२,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१९,२५	०	२३,००	२३,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,५२	२,९५	८,६०	८,६०	०	०			
३११०१२ नेपाल कानून आयोग			१,६०,४९	२,४५,६६	२,७५,०५	२,७५,०५	०	०	P1	०७ ३	
३११०१२३ चालु खर्च			१,२७,२९	१,८४,२४	२,२४,२१	२,२४,२१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५६,८९	७४,९६	८४,३१	८४,३१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	३,७३	४,९०	४,९०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,४३	१,६५	१,७३	१,७३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	२,५५	२,५८	२,५८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,६७	१,८०	१,८०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५५	१,५५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,२४	१३,८१	१२,१०	१२,१०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,००	७,७५	६,५५	६,५५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८८	१,७०	१,७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,५३	७,९०	७,२०	७,२०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,४५	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,५९	१,१३	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,२७	८,६४	८,६४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,२०	४९,७७	७३,१०	७३,१०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,५०	५,४९	५,९१	५,९१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१६	२०	२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	२,५०	४,४४	४,४४	०	०			
३११०१२४ पूँजीगत खर्च			५३,२०	६१,४२	५०,८४	५०,८४	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९८	९,००	९,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,००	४,९९	६,२४	६,२४	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२९,६३	३९,९७	४,२०	४,२०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	९,४९	६,४०	६,४०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,१२	०	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४५	१,९९	२५,००	२५,००	०	०			
३११०१३ न्याय सेवा तालिम केन्द्र			१,२५,२८	१,९१,५०	१,९४,४१	१,९४,४१	०	०	P2	०७ २	
३११०१३३ चालु खर्च			९५,२८	१,७०,५०	१,७९,६३	१,७९,६३	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३४,८९	३८,४७	५१,१७	५१,१७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,२५	८०	८०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९७	९८	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५०	९९	९६	९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४०	६०	५०	५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,५७	६,०५	४,८४	४,८४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,७९	३,००	२,४०	२,४०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	७५	१,४०	१,४०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३०	५,६५	४,५२	४,५२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	५०	५०	५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,००	११,२१	९,७१	९,७१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३३,६६	९५,०४	९७,४६	९७,४६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	४,०६	३,२५	३,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२	४२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	५०	५०	५०	०	०			
३११०१३४ पूँजीगत खर्च			३०,००	२१,००	१४,७८	१४,७८	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,००	३,५०	३,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			

२९५११ मेशिनरी औजार
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च

नेपाल सरकार
नेपाल सरकार

नगद
नगद

६,५०
२१,५०

५,००
१४,००

३,००
८,२८

३,००
८,२८

०
०

०
०

०
०

३१२ कृषि विकास मन्त्रालय

११,५४,६६,३०

१७,६३,४१,२९

२३,२८,३१,७८

१६,९४,३६,३८

५,३३,०५,१८

१,००,९०,२२

३१२०११ कृषि विकास मन्त्रालय				७,४१,६५	१५,४१,०९	३४,२०,४१	३४,२०,४१	०	०	P1	०७	२
३१२०११३ चालु खर्च				६,०६,५६	१३,६०,९७	३३,००,३६	३३,००,३६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,६५,७७	३,३२,५५	३,९१,८७	३,९१,८७	३,९१,८७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११,५१	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७७	८,८९	२५,०४	२५,०४	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,०५	८,१८	९,९०	९,९०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८,४७	१४,२०	१५,००	१५,००	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,०५	६,२९	१०,००	१०,००	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,९५	२०,३८	३१,३१	३१,३१	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,२७	१४,९०	२१,११	२१,११	०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६२	७,३८	७,३८	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,००	४३,१८	४९,५०	४९,५०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	३४	१,००	१,००	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८,७८	२८,७८	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७,८५	४६,७८	५१,१४	५१,१४	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१५	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५५,६५	१०,००	१०,००	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२८	१,२८	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२०	१८,४२	१५,७५	१५,७५	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	१९,६१	६,२५	६,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६५	९,४१	१२,०५	१२,०५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,५०,००	४,००,००	९,५०,००	९,५०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५१,९१	१४,५०,००	१४,५०,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९५,००	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३१२०११४ पूँजीगत खर्च			१,३५,०९	१,८०,१२	१,२०,०५	१,२०,०५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,६०	९,७८	०	०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	४,७८	०	१,०३,००	१,०३,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,७१	६,७२	७,५५	७,५५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६,००	१,२५,००	८,५०	८,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,३५	०	०	०	०			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४७	१,००	१,००	०	०			
३१२०१२ कृषि विभाग			२,८८,१५	४,०५,६२	५,३७,०१	५,३७,०१	०	०	P1	०७	२
३१२०१२३ चालु खर्च			२,७२,९०	३,४३,२०	४,४७,०१	४,४७,०१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,६९,००	१,९७,७०	२,३५,६८	२,३५,६८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,६७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४१	९७	५,००	५,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,१०	४,६५	५,७०	५,७०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,८१	१,५६	७,२०	७,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,३१	३,८३	५,००	५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१४,५०	१९,२५	३६,२४	३६,२४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१४,००	१९,९४	२८,००	२८,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,५०	१९,९७	२०,००	२०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९९	१,९९	१,९९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,६३	२४,९३	२४,९३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७०	४,३०	४,३०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३०	१२,००	५,३५	५,३५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,९९	२०,००	३०,६०	३०,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८	१०,००	१०,००	१०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	३,८४	६,०२	६,०२	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९,००	०	०	०	०	०			
३१२०१२४ पूँजीगत खर्च			१५,२५	६२,४२	९०,००	९०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	५,५६	७०,००	७०,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,००	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	२,९०	८,००	८,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,७०	८,००	८,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,९९	१२,००	३,००	३,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,९६	१७,२६	१,००	१,००	०	०			
३१२०१३ क्षेत्रीय कृषि निर्देशनालयहरू			४,४२,६८	६,६३,८९	७,६९,५६	७,६९,५६	०	०	P1	०७	२
३१२०१३३ चालु खर्च			३,७९,००	५,३८,२९	६,४२,५६	६,४२,५६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,१४,९१	२,९४,४७	३,७६,३६	३,७६,३६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,७४	४,५६	८,१८	८,१८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,२५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८९	१,१९	३,१०	३,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,५३	७,९५	९,१७	९,१७	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,६७	५,४७	१२,५४	१२,५४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,१३	४,६१	९,०७	९,०७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	२,०३	४,०८	४,०८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,४५	१३,६५	२०,००	२०,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१७,५५	१५,४४	२०,००	२०,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	९१	२,२०	२,२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,१०	११,८३	१८,०५	१८,०५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	८४	२,९९	२,९९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,२२	१२,७८	६,२५	६,२५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,५९	२३,१७	२३,१७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	५२,१७	५०,००	५०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५,२८	४९,३८	३७,४०	३७,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,१३	२४,२४	३०,००	३०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६२	४,२१	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१०	२,७२	५,००	५,००	०	०			
३१२०१३४ पूँजीगत खर्च			६३,६८	१,२५,६०	१,२७,००	१,२७,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	८९,५२	६३,००	६३,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	८,९८	१४,९९	२८,२५	२८,२५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७,५६	२,५०	११,५०	११,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१९,४५	९,९९	१६,२५	१६,२५	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,६९	८,६०	८,००	८,००	०	०			
३१२०१४ पशु सेवा विभाग			२,३०,७४	२,९८,०१	३,४०,८९	३,४०,८९	०	०	P1	०७	२
३१२०१४३ चालु खर्च			२,००,९७	२,८३,०२	३,२८,२६	३,२८,२६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,४०,८२	१,५४,१४	१,८५,०४	१,८५,०४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,९८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३५	३९	४७	४७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,०५	३,५३	४,५८	४,५८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,४९	५,८९	७,००	७,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,७७	१,५०	३,९५	३,९५	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२६	६,९६	६,९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९,५०	१७,८७	२०,२३	२०,२३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत सम्भार	नेपाल सरकार	नगद	९,००	१६,३२	९,३६	९,३६	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६९	१,४७	१,४७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,९०	१५,४२	१७,६४	१७,६४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३३	१,८९	१,८९	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९९	८,१७	८,१७	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,००	१०,२५	१०,६२	१०,६२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	५,०४	२,५०	२,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	५,१५	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,९६	२४,८२	१६,३८	१६,३८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	६,१४	१८,००	१८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,३१	३,००	३,००	०	०			
३१२०१४४ पूँजीगत खर्च			२९,७७	१४,९९	१२,६३	१२,६३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०,८१	५,३८	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	८	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६,९६	९,५३	१२,६३	१२,६३	०	०			
३१२०१५ क्षेत्रीय पशु सेवा निर्देशनालयहरू			२,४४,७१	३,७६,८६	३,९८,७१	३,९८,७१	०	०	P1	०७	२
३१२०१५३ चालु खर्च			२,३६,९१	३,५५,८७	३,९०,२६	३,९०,२६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,४७,६७	१,८३,६०	२,४०,८१	२,४०,८१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,२३	२,३७	४,९८	४,९८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,१९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८४	१,१३	१,९१	१,९१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,३५	४,८०	५,८७	५,८७	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,४७	३,३६	४,२७	४,२७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	४,९९	४,७९	४,७९	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,९४	८,५१	८,१३	८,१३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	४,९२	६,१२	६,१२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	१,४०	१,४०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४९	९,८८	८,९१	८,९१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६८	२,४८	२,४८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०४	३,७०	३,७०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७,७५	१०,२२	८,४२	८,४२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,३७	२२,४०	२२,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,५९	६४,३५	२६,४४	२६,४४	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,३७	१९,३४	२५,००	२५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९७	६,३८	११,८५	११,८५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,७५	२,४८	२,४८	०	०			
३१२०१५४ पूँजीगत खर्च			७,८०	२०,९९	८,४५	८,४५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	५,०९	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,६६	६,९७	३,४५	३,४५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	४,९५	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९८	०	०	०	०			
३१२०१६ नेपाल पशु चिकित्सा परिषद्			१९,४७	३२,००	३९,६२	३९,६२	०	०	P2	०७ २	
३१२०१६३ चालु खर्च			१९,४७	३२,००	३९,६२	३९,६२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,७९	१८,७९	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,२५	३,२५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५३	१,५३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८३	८३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९.२०	९.२०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.४०	१.४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७६	७६	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९.४७	३२.००	०	०	०	०			
३१२०२० कपास विकास समिति			१.४२.२०	२.५०.००	२.४७.४६	२.४७.४६	०	०	P2	०७ २	
३१२०२०३ चालु खर्च			१.४२.२०	२.५०.००	२.४७.४६	२.४७.४६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४९.५४	४९.५४	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५१	५१	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४.२१	४.२१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.२८	१.२८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.८८	२.८८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.५८	१.५८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.७४	१.७४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.४४	१.४४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.३०	२.३०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.००	२.००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४.३४	४.३४	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.६२.२६	१.६२.२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७.०५	७.०५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३.००	३.००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.०३	२.०३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु	नेपाल सरकार	नगद	१.४२.२०	२.५०.००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण

अनुदान

३१२०२१ चिया, कफि तथा अलैची विकास बोर्ड			२,७६,९५	५,००,००	६,०२,३०	६,०२,३०	०	०	P2	०७	२
३१२०२१३ चालु खर्च			२,७६,९५	५,००,००	५,९९,५०	५,९९,५०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४६,०३	१,४६,०३	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,८६	११,८६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५३	३,५३	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,७५	८,७५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,२४	६,२४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,५२	५,५२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८०	९,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३०	१,३०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,२१	३०,२१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,०५	१,००,०५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,७५	९,७५	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,१९	८,१९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,११	४,११	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,७६,९५	५,००,००	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३१२०२१४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,८०	२,८०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३१२१०१ कृषि अनुसन्धान तथा विकास कोष			४,१४,७५	३,४६,४९	५,८१,५२	५,८१,५२	०	०	P1	०१ २	
३१२१०१३ चालु खर्च			४,११,७१	३,४३,७३	५,७१,५२	५,७१,५२	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२८,७२	३५,६०	४६,८१	४६,८१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७५	७५	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,६१	८०	२,६१	२,६१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,५२	१,१०	१,६२	१,६२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,२९	४,७२	५,४६	५,४६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,४०	३,८६	६,००	६,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,००	९,००	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	५०	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४०	३,२०	३,२०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६,१७	७,००	८,९७	८,९७	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३,२९	३४,५९	४,००,०२	४,००,०२	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६९,४०	६९,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,३६	६,७३	८,५०	८,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७५	२,५५	४,००	४,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,०२,३५	२,३३,१६	०	०	०	०			
३१२१०१४ पूँजीगत खर्च			३,०४	२,७६	१०,००	१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१९	०	६,००	६,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	२,७६	४,००	४,००	०	०			
३१२१०२ दीर्घकालीन कृषियोजना अनुगमन तथा समन्वय कार्यक्रम			१०,९६,०४	१६,६०,३९	१९,९९,४१	१९,९९,४१	०	०	P1	०१ २	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१२१०२३	चालु खर्च		१०,७०,६०	१६,५५,१३	१९,९३,७१	१९,९३,७१	०	०			
२१११९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११,११	१,६१	१३,७०	१३,७०	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,४१	०	०	०	०	०		
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,५१	०	०	०	०	०		
२२१२२	अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३६,५४	२६,५२	४०	४०	०	०		
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२२,४१	१५,३८	०	०	०	०		
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४,६०	०	२२,५०	२२,५०	०	०		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	०	०	०	०	०		
२२३२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८५	०	०	०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,१६	०	४७,००	४७,००	०	०		
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५,७७	०	०	०	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३,६७	०	०	०	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	२७,९८	१२,८३	४३,१०	४३,१०	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४४,४८	३८,८४	६,६८,४०	६,६८,४०	०	०		
२२५२९	अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,४५	१४,४५	०	०		
२२६११	अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८,०३	३८,०३	६१,११	६१,११	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९,२२	२५,००	१५,००	१५,००	०	०		
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,८०	४,०९	६,०५	६,०५	०	०		
२६४११	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,२०,००	०	०	०	०	०		
२६४१२	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०२,८७	२,९७,२९	०	०	०	०		
२६४१३	अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५०,००	११,००,००	११,००,००	०	०		
२६४२३	अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,००	५,००,००	०	०	०	०		
२७२११	छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	९७,७२	४५,५४	०	०	०	०		
३१२१०२४	पूंजीगत खर्च		२५,४४	५,२६	५,७०	५,७०	०	०			
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११,६२	३,४२	५०	५०	०	०		
२९५११	मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८,९८	१,८४	५,२०	५,२०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८४	०	०	०	०	०			
३१२१०३ विशेष कृषि उत्पादन कार्यक्रम			४,९२,६५,१८	५,९५,७०,७८	५,४८,४०,६६	५,४८,४०,६६	०	०	P1	०१ १	
३१२१०३३ चालु खर्च			४,९२,६५,१८	५,९५,२६,२२	५,४८,४०,६६	५,४८,४०,६६	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५२	७८	५०	५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११	९५	१,८५	१,८५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	५४	७६	७६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,००	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,४९	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८३	२,३१	५१,७५	५१,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	१५	८५	८५	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,९२,६२,१५	५,९५,००,००	५,४७,२४,७०	५,४७,२४,७०	०	०			
३१२१०३४ पूंजीगत खर्च			०	४४,५६	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४४,५६	०	०	०	०			
३१२१०४ साना तथा मझौला कृषक आयस्तर वृद्धि आयोजना			१५,०३,९४	२७,१०,४६	६०,७६,२९	१२,२२,६१	४८,५३,६८	०	P1	०१ १	
३१२१०४३ चालु खर्च			१२,७५,१५	२६,६०,५७	५९,८७,२९	११,९७,९०	४७,८९,३९	०			
२११११ तलव			३४,९३	३८,६२	४६,१४	४६,१४	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३४,९३	३८,६२	४६,१४	४६,१४	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी सोझै भुक्तानी		०	०	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			३,१३	२,८५	७,५०	७,५०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३,१३	२,८५	७,५०	७,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	०	०	०	०	०	०
२११२१ पोशाक				९८	१,१३	१,१३	१,१३	१,१३	०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	९८	१,१३	१,१३	१,१३	१,१३	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	०	०	०	०	०	०
२२१११ पानी तथा बिजुली				३,४५	५,५६	१०,००	५,००	५,००	५,००	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	२,१२	२,५६	५,००	५,००	५,००	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	१,३३	३,००	५,००	०	५,००	५,००	०	०
२२११२ संचार महसुल				५,१०	३,४५	१०,००	५,००	५,००	५,००	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	२,५३	१,४५	५,००	५,००	५,००	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	२,५७	२,००	५,००	०	५,००	५,००	०	०
२२१२१ घर भाडा				२०,२८	२५,३५	३२,००	३२,००	३२,००	३२,००	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	२०,२८	२५,३५	३२,००	३२,००	३२,००	३२,००	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	०	०	०	०	०	०
२२२११ इन्धन				४०,४४	४४,९१	६५,६२	३२,८१	३२,८१	३२,८१	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	१८,७०	२३,९१	३२,८१	३२,८१	३२,८१	३२,८१	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	२१,७४	२१,००	३२,८१	०	३२,८१	३२,८१	०	०
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार				१८,९९	२५,३२	३८,००	१९,००	१९,००	१९,००	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	७,५०	१२,३२	१९,००	१९,००	१९,००	१९,००	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	११,४९	१३,००	१९,००	०	१९,००	१९,००	०	०
२२२१३ विमा				०	१,८५	२,००	२,००	२,००	२,००	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	०	१,८५	२,००	२,००	२,००	२,००	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	०	०	०	०	०	०
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				५०,९५	५४,०६	६६,००	३३,००	३३,००	३३,००	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	२२,४५	२९,०६	३३,००	३३,००	३३,००	३३,००	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	२८,५०	२५,००	३३,००	०	३३,००	३३,००	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				७,९१,३९	७,१२,३८	१५,८८,००	४,७६,४०	४,७६,४०	११,११,६०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	१,१७,०३	१,१२,३८	४,७६,४०	४,७६,४०	४,७६,४०	४,७६,४०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	६,७४,३६	६,००,००	११,११,६०	०	११,११,६०	११,११,६०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	५४,००	२७,००	२७,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२७,००	२७,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२७,००	०	२७,००	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	०	२१,५०	३,२२	१८,२८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,२२	३,२२	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१८,२८	०	१८,२८	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	०	१,६९,५०	२०,३४	१,४९,१६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,३४	२०,३४	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१,४९,१६	०	१,४९,१६	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२,१९,२५	१,३३,९७	१,४३,००	२१,४५	१,२१,५५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१५,४९	१३,९७	२१,४५	२१,४५	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	२,०३,७६	१,२०,००	१,२१,५५	०	१,२१,५५	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			५८,७६	३०,००	८३,००	४१,५०	४१,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२६,२४	३०,००	४१,५०	४१,५०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	३२,५२	०	४१,५०	०	४१,५०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	६८,००	९९,५०	११,५०	८८,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,५०	११,५०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	६८,००	८८,००	०	८८,००	०			
२२७११ विविध खर्च			८,५०	११,२५	१२,००	६,००	६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,००	५,२५	६,००	६,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	४,५०	६,००	६,००	०	६,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान			१९,००	१५,००,००	३५,००,००	४,००,००	३१,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	नगद	०	०	३१,००,००	०	३१,००,००	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	१६,१५	१५,००,००	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति			०	०	३८,४०	६,९१	३१,४९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,९१	६,९१	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	३१,४९	०	३१,४९	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१२१०४४ पूँजीगत खर्च			२,२८,७९	४९,८९	८९,००	२४,७१	६४,२९	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			३६,६२	३,००	८,००	१,५२	६,४८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,९६	०	१,५२	१,५२	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	नगद	०	०	६,४८	०	६,४८	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझैँ भुक्तानी	२९,६६	३,००	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन			७६,२९	३४,००	६०,००	१९,२०	४०,८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२४,४१	०	१९,२०	१९,२०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझैँ भुक्तानी	५१,८८	३४,००	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	४०,८०	०	४०,८०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			१,१५,८८	१२,८९	२१,००	३,९९	१७,०१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२१,७०	९,८९	३,९९	३,९९	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	नगद	०	०	१७,०१	०	१७,०१	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझैँ भुक्तानी	९४,१८	३,००	०	०	०	०			
३१२१०५ कृषि विकास आयोजना (जनकपुर)			५,१५,५३	८,९०,७९	८,२०,३८	८,२०,३८	०	०	P2	०१ २	
३१२१०५३ चालु खर्च			२,१५,७५	२,८५,४८	२,८९,३७	२,८९,३७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,०७,१३	१,१७,०६	१,४०,३६	१,४०,३६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	४६	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,४५	३,२३	३,७५	३,७५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,९५	६,१०	६,९६	६,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	१,०८	१,०८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,००	९,८०	११,४३	११,४३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	६,००	२१,००	२१,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	६,००	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	३,९६	३,९६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,००	८,००	८,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,१५	१३,१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२,२१	१,०२,०३	५३,१३	५३,१३	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,००	९,७५	१६,०५	१६,०५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	१०,००	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	१,२५	१,५०	१,५०	०	०			
३१२१०५४ पूंजीगत खर्च			२,९९,७८	६,०५,३१	५,३१,०१	५,३१,०१	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,७१	३,००,००	१०,००	१०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,८२,०७	३,००,००	५,१५,०१	५,१५,०१	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,००	५,३१	५,००	५,००	०	०			
३१२१०६ रेशम खेती विकास कार्यक्रम			५,५७,१९	८,७४,१३	९,२४,४१	९,२४,४१	०	०	P2	०५	२
३१२१०६३ चालु खर्च			४,५५,९२	७,८६,८९	७,७४,४१	७,७४,४१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,०८,१९	२,३९,६५	३,०१,९२	३,०१,९२	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५७	१,८१	१,८१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,८१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,८२	७७	२,०८	२,०८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,४०	६,६८	७,९०	७,९०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४,१२	१६,००	१६,७८	१६,७८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,७५	६,२९	८,९७	८,९७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१,१२	१,३२	१,३२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९,२९	१५,३२	१४,८७	१४,८७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,२२	९,९९	१३,६५	१३,६५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,७५	९,९२	१२,८२	१२,८२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१०	३,४३	३,४३	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४९	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,७६	३,९३	१५,९०	१५,९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,७६	२२,०७	२२,०७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१६	४,००	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,२८	१७,२०	१७,२०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	९१,२६	१,९९,४१	१,८०,२६	१,८०,२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६९,७८	१,८७,३७	१,२५,९५	१,२५,९५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,५२	९,९२	१६,९४	१६,९४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५६	१७,०२	८,१४	८,१४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	१,४९	२,४०	२,४०	०	०			
३१२१०६४ पूँजीगत खर्च			१,०१,२७	८७,२४	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३५,९८	२८,२८	५०,००	५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	९,८०	९,८०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	११,८१	१०,००	५,२०	५,२०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,००	२६,३७	४१,८०	४१,८०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२,४८	२१,०९	३७,२०	३७,२०	०	०			
३१२१०७ बागबानी विकास कार्यक्रम			१०,७४,३६	३१,५२,७२	२६,२७,४३	२६,२७,४३	०	०	P1	०१	२
३१२१०७३ चालु खर्च			९,०५,२१	२३,१३,२४	२२,९१,४६	२२,९१,४६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,२८,२८	५,२४,१७	६,३०,४७	६,३०,४७	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३,२३	१४,६२	१९,०५	१९,०५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,८८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,९४	५,९६	९,५८	९,५८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१४,६२	१५,४५	१७,५८	१७,५८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१९,६६	२१,१३	२६,४९	२६,४९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,६३	८,२१	१५,१७	१५,१७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,७४	१,६०	१,८०	१,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,४५	२३,८६	२९,२३	२९,२३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२३,३१	३१,२७	४०,७०	४०,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०४	५,४५	५,४५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,८४	२९,१६	३४,६१	३४,६१	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	२,००	२,२१	२,२१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	८,३२	१२,४८	१२,४८	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	१७,८४	८,००	८,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,३६	५,४६	१२,६२	१२,६२	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८०	५३,७७	६०,९०	६०,९०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	८८	२,७३	२,७३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	८४,५९	४३,७२	४३,७२	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	२,०६,६३	४,३४,८६	४,४८,६८	४,४८,६८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६९,९३	८,५०,००	७,८२,९७	७,८२,९७	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८,३६	२१,०६	६४,५०	६४,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६५	५५,०६	८,७५	८,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४८	२,९८	५,७७	५,७७	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,००	८,००	८,००	८,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७०,०७	०	०	०	०			
३१२१०७४ पूंजीगत खर्च			१,७०,१५	८,३९,४८	३,३५,९७	३,३५,९७	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,००	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४५,६३	४०,००	४०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,२६	९,२५	१६,९०	१६,९०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१,५०	२१,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५२,६५	२२,६०	४५,०२	४५,०२	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००,००	८०,००	८०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,२४	४,५०,००	१,३२,५५	१,३२,५५	०	०			
३१२१०८ आलु,तरकारी तथा मसला विकास कार्यक्रम			११,१७,७७	३०,७३,४६	३९,०५,७५	३९,०५,७५	०	०	P1	०१	१
३१२१०८३ चालु खर्च			१०,८२,२६	२५,५९,४२	३५,०२,३१	३५,०२,३१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,००,६५	३,४५,३०	४,८२,३६	४,८२,३६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३,२८	२२,७५	३३,६०	३३,६०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,३६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४९	२,००	६,८९	६,८९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११,२५	११,०९	१२,७९	१२,७९	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	८,७६	८,५५	१४,०१	१४,०१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,२९	७,०३	९,४९	९,४९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८६	१,३४	१,५०	१,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२७,४७	३२,३५	३७,७४	३७,७४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१९,८०	३०,२१	२५,००	२५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८८	३,४५	३,४५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,९८	२९,७०	२५,००	२५,००	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	४,६५	५,२९	६,३०	६,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४७	३,५०	३,५०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,०९	३९,९२	१६,३९	१६,३९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७०	०	२,४३	२,४३	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३,५६	२२,५३	२९,००	२९,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२०	३,०३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७२,९३	१,९९,१४	१,९९,१४	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,३३,२२	१,४७,२५	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६२,९०	५६,६३	७४,२५	७४,२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८,३९	४४,८३	१,०४,५०	१,०४,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,५९	७४,५४	४०,००	४०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६५	६,२३	६,२०	६,२०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,००,००	२१,१०,६२	२१,१०,६२	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४१,४८	१,७६,२१	१,०८,१५	१,०८,१५	०	०			
३१२१०८४ पूंजीगत खर्च			३५,५१	५,१४,०४	४,०२,४४	४,०२,४४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२६,७०	३,६०,००	३,६०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७,१५	५,००	७,५०	७,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३७	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१९,४६	१९,५८	१७,७४	१७,७४	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,९०	२,८२,८१	१५,००	१५,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	७६,५८	२,२०	२,२०	०	०			
३१२१०९ वीउ प्रवर्द्धन तथा गुण नियन्त्रण कार्यक्रम			१,९६,४७	२,२६,९०	२,७८,८७	२,७८,८७	०	०	P1	०३ २	
३१२१०९३ चालु खर्च			१,८१,६०	२,१६,९१	२,६३,८७	२,६३,८७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६९,५१	८३,२६	९१,४१	९१,४१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९१	२,२१	५,६४	५,६४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	२,०३	२,९०	२,९०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,५९	२,८१	३,६०	३,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	१,६३	२,९२	२,९२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,६३	७,२६	१०,४९	१०,४९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,००	५,८८	६,९३	६,९३	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३४	१,५४	१,५४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,००	९,८८	२१,२१	२१,२१	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,२१	३,२१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,३१	१,१५	१,१५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	२,०२	४,३४	४,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३,०६	१२,६३	१८,६०	१८,६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	८,१९	२३,२०	२३,२०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	४,८५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,१०	३०,१७	१३,५३	१३,५३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	२५	२५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,१२	१६,१२	२९,६०	२९,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	८,३०	१,९५	१,९५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२८	२,६६	३,५६	३,५६	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,२४	१७,२४	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४७,०९	७,१६	०	०	०	०			
३१२१०९४ पूँजीगत खर्च			१४,८७	७,९९	१५,००	१५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८७	०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८०	७,९९	१४,८०	१४,८०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१३,२०	०	०	०	०	०			
३१२११० मत्स्य विकास कार्यक्रम			११,५२,४७	२३,००,६१	२१,१९,७१	२१,१९,७१	०	०	P1	०१ २	
३१२११०३ चालु खर्च			८,९२,३३	१८,८०,५६	१९,५८,६१	१९,५८,६१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,७४,५८	४,६२,४१	५,४७,३६	५,४७,३६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,७३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४२	१,१०	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१२,४८	१२,५४	१४,९४	१४,९४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१७,५७	१७,६७	२३,१३	२३,१३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८,३३	९,३२	१०,७६	१०,७६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	५५	६०	६०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६२	३,६५	१,७०	१,७०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२२,८९	३०,४०	३२,५५	३२,५५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३०,१५	३४,५७	२५,००	२५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२४	३,००	३,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,३९	२६,९४	२७,४५	२७,४५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१६	३,७०	३,७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७,८८	०	७,००	७,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६०,९२	७५,१२	७५,१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	११,९६	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	३४,६८	२३,७६	२३,७६	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,४२,११	१,९४,४२	२,१६,४४	२,१६,४४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६६,००	९१,०१	६५,२०	६५,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९,३५	२५,०२	६५,००	६५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	३७,४०	१,७५	१,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	२,५०	२,६५	२,६५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	८,००,३७	८,१०,५०	८,१०,५०	०	०			
३१२११०४ पूँजीगत खर्च			२,६०,१४	४,२०,०५	१,६१,१०	१,६१,१०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,०१	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	०	५,००	५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,५०	१,२०	१,२०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३१,५०	४९,००	४९,९०	४९,९०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,८८,७९	२,७४,३२	८०,००	८०,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८,५०	४४,६५	२५,००	२५,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	४,५७	०	०	०	०			
३१२१११ खाद्य पोषण तथा प्रविधि कार्यक्रम			८,७०,३८	११,२७,५४	१३,९२,३१	१३,९२,३१	०	०	P1	०३	१
३१२१११३ चालु खर्च			७,४४,६७	९,७७,२४	११,६७,३१	११,६७,३१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,३०,९२	४,९९,५८	६,९४,९३	६,९४,९३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,४६	३,०५	३,९२	३,९२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,०४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,५२	२,३९	१,८९	१,८९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१४,५६	१४,४२	१८,०३	१८,०३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८,६४	२३,८०	२६,४८	२६,४८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,६९	६,७७	८,२२	८,२२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१०,९७	१६,३१	२६,०२	२६,०२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३५	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१७,३३	१९,८१	१९,८१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	११,४९	१०,८३	१०,७५	१०,७५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४४	४,००	४,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१,००	३४,८१	२८,९६	२८,९६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२६	९९	१,९५	१,९५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२२	२,२२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३२	३,७३	११,००	११,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३१,९९	५९,६१	४६,१९	४६,१९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४७,३८	४७,३८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३१,६३	२,०८,८३	१,३०,३०	१,३०,३०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,६९	२९,९४	३८,८५	३८,८५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८३	२१,०६	०	०	०	०			
२२६१४ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,७६	१७,७६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	१,९६	३,६५	३,६५	०	०			
३१२१११४ पूंजीगत खर्च			१,२५,७१	१,५०,३०	२,२५,००	२,२५,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	३४,८५	१,९०,००	१,९०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,००	१३,९९	६,००	६,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१९,७१	४४,३६	४,००	४,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	५७,१०	२५,००	२५,००	०	०			
३१२११२ बाली संरक्षण कार्यक्रम			९,४२,७०	१७,०४,३२	२१,४८,६२	१७,४८,६२	३,९९,८०	०	P1	०१	२
३१२११२३ चालु खर्च			८,७५,३६	१३,९४,९१	१८,६५,४६	१४,६५,६६	३,९९,८०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,२३,४७	४,८४,७०	५,९२,८९	५,९२,८९	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,१२	३,६२	६,८५	६,८५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,९७	०	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता			१,९७	९,७५	१०,१९	१०,१९	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	१,७६	९,७५	१०,१९	१०,१९	०	०	०		
	२२२२०१ नवें	सोझैँ भुक्तानी	२१	०	०	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३,०६	१२,१३	१६,१९	१६,१९	०	०	०		
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली			९,३५	१३,९०	१७,४०	१६,८४	५६	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	९,१५	१३,४१	१६,८४	१६,८४	०	०	०		
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	५६	०	५६	०	०		
	२२२२०१ नवें	सोझैँ भुक्तानी	२०	४९	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल			१०,७६	१४,०६	१७,४९	१६,९३	५६	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	१०,७६	१४,०६	१६,९३	१६,९३	०	०	०		
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	५६	०	५६	०	०		
२२१२१ घर भाडा			१६,९२	१९,४०	३०,५७	२९,३७	१,२०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	१६,९२	१९,४०	२९,३७	२९,३७	०	०	०		
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	१,२०	०	१,२०	०	०		
२२१२२ अन्य भाडा			०	०	८०	२०	६०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०	०		
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	६०	०	६०	०	०		
२२२११ इन्धन			२०,६६	३०,५९	३९,७८	३७,८३	१,९५	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	१९,२६	२७,६०	३७,८३	३७,८३	०	०	०		
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	१,९५	०	१,९५	०	०		
	२२२२०१ नवें	सोझैँ भुक्तानी	१,४०	२,९९	०	०	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			१०,४४	२३,७१	२५,६४	२३,३९	२,२५	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	९,९४	२३,७१	२३,३९	२३,३९	०	०	०		
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	२,२५	०	२,२५	०	०		
	२२२२०१ नवें	सोझैँ भुक्तानी	५०	०	०	०	०	०	०		
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३५	२,५५	२,५५	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			३९,७४	४६,७३	५७,६९	५४,४०	३,२९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३६,२५	४६,७३	५४,४०	५४,४०	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	३,२९	०	३,२९	०			
	२२२२०१ नर्वे	सोझैँ भुक्तानी	३,४९	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	२,४३	५,४३	४,९३	५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४३	४,९३	४,९३	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	५०	०	५०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१९,३९	४७,७१	३९,७६	१५,००	२४,७६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१९,३९	४७,७१	१५,००	१५,००	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	२४,७६	०	२४,७६	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	३१,७७	३८,८०	३७,००	१,८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,७७	३७,००	३७,००	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	१,८०	०	१,८०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			२२	४९	९४,७५	८८,००	६,७५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२२	४९	८८,००	८८,००	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	६,७५	०	६,७५	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	८३,४४	५२,४५	१६,४५	३६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	८३,४४	१६,४५	१६,४५	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	३६,००	०	३६,००	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा			५,९४	१४,५२	१८,९०	१८,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२,५३,८९	४,२०,०३	४,६९,३३	३,६९,७१	९९,६२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,१९,६७	४,२०,०३	३,६९,७१	३,६९,७१	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	९९,६२	०	९९,६२	०			
	२२२२०१ नर्वे	सोझैँ भुक्तानी	१,३४,२२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			३९,४४	४४,२०	६०,००	५४,५०	५,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२९,४५	४४,२०	५४,५०	५४,५०	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	५,५०	०	५,५०	०			
	२२२२०१ नर्वे	सोझैँ भुक्तानी	९,९९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च			१,२७	२६,१७	२६,७६	२१,७६	५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	२६,१७	२१,७६	२१,७६	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	५,००	०	५,००	०			
२२७११ विविध खर्च			४,६५	४,९१	७,०६	६,२६	८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,१५	४,९१	६,२६	६,२६	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	८०	०	८०	०			
	२२२२०१ नवें	सोझै भुक्तानी	५०	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान			०	४१,३३	२,४२,१८	२५,५२	२,१६,६६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	४१,३३	२५,५२	२५,५२	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	२,१६,६६	०	२,१६,६६	०			
३१२११२४ पूँजीगत खर्च			६७,३४	३,०९,५१	२,८३,१६	२,८३,१६	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३०,९८	१,५०,१२	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,६०	८,९८	१३,१५	१३,१५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,८९	९६,१४	३०,०१	३०,०१	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०,९८	२५,१४	१०,००	१०,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८९	२९,०३	३०,००	३०,००	०	०			
३१२११३ व्यवसायिक कीट विकास			२,१५,१३	५,७५,३४	३४,४९,५३	३४,४९,५३	०	०	P2	०१ २	
३१२११३३ चालु खर्च			१,३४,४८	५,३४,९४	३४,१४,५३	३४,१४,५३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७६,४५	९५,७२	१,४४,४२	१,४४,४२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२६	४९	८३	८३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	१,५०	३,४५	३,४५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,५९	२,८४	८,३२	८,३२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,१२	२,३९	३,९३	३,९३	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९६	१,२०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,१९	५,६८	५,७०	५,७०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	६,५०	५,७९	५,७९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४०	६,९०	५,३१	५,३१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	१,२४	१,२४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,०८	२०,६५	२०,६५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	८०,५८	८६,९५	८६,९५	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	७,३०	२१,५०	१७,६०	१७,६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,३९	२,७१,८७	२५,६०	२५,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,१४	४,२५	१०,८६	१०,८६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	१४,५६	६,२०	६,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	८८	९८	९८	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,६५,५०	३०,६५,५०	०	०			
३१२११३४ पूँजीगत खर्च			८०,६५	४०,४०	३५,००	३५,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२४,८१	२०,९७	५,००	५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,०४	३,९९	३,५०	३,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,७०	५,७०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४९,२९	८,५९	१३,८०	१३,८०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,००	४,९८	५,००	५,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५१	१,८७	२,००	२,००	०	०			
३१२११४ बाली विकास कार्यक्रम			५,४८,६२	१५,१५,०५	२२,६१,९७	२२,६१,९७	०	०	P1	०१	२
३१२११४३ चालु खर्च			४,९२,६१	१३,९०,८८	२१,६४,९७	२१,६४,९७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,७१,८४	१,९३,७३	२,५१,७८	२,५१,७८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,५१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६७	१,२५	२,५८	२,५८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,२८	५,७१	६,२४	६,२४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,८६	६,१६	७,९४	७,९४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,३२	५,००	७,३९	७,३९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,१२	२,१९	१,२०	१,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,२५	२५,३९	३७,७७	३७,७७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,०४	१३,२२	१४,१८	१४,१८	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४३	७६	७६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,९५	११,३९	१५,७४	१५,७४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८०	२,५०	२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९६	१,९६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६,९६	९,५३	१५,२०	१५,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,५०	१५,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	९५,५८	७६,८६	७६,८६	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	७,१७	१३,०४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२३,६७	१,६३,१६	२,८९,२४	२,८९,२४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,७३	२४,१७	१,१८,९२	१,१८,९२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६	३६,१९	२,६२	२,६२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,४६	२,४३	२,४३	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,२८	२०,००	२०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५,६६,१३	१०,०५,९१	१०,०५,९१	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८३,५६	२,६६,८६	२,६६,८६	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३९	१,३९	०	०			
३१२११४४ पूंजीगत खर्च			५६,०१	१,२४,१७	९७,००	९७,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	७४,०६	५६,५०	५६,५०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	३१,८८	१६,९५	८५	८५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	३,२३	६,४०	६,४०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	७,१४	१०,६४	२४,८५	२४,८५	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४९	१९,२९	०	०	०	०			
३१२११५ कृषि सूचना तथा संचार केन्द्र			३,५३,९५	४,८०,४६	५,३७,२८	५,३७,२८	०	०	P1	०१	२
३१२११५३ चालु खर्च			३,४०,०४	४,७१,१९	४,३४,२८	४,३४,२८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५५.२५	७२.५६	१,०७,४६	१,०७,४६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२.७५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०	८१	५,००	५,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.७३	१.९५	२.७०	२.७०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१.८५	३.२६	२.७०	२.७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२.१६	१.८९	४.७३	४.७३	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५.००	५.००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७.३५	७.२७	८.९०	८.९०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४.९९	८.८४	६.५०	६.५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.७७	७.२३	५.५०	५.५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७७.४५	१२.७०	१२.७०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४५.५५	१२.९८	१०.९८	१०.९८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	७.९६	१.५०	१.५०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१२.०९	१२.४०	११.१७	११.१७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१.४१	६७.०४	७५.२०	७५.२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.५१	११.६६	१२.४६	१२.४६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	१.०८	३०	३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५	९८	९५	९५	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१.६२.५३	१.७३.०८	१.४९.५८	१.४९.५८	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०.००	१०.००	०	०			
३१२११५४ पूँजीगत खर्च			१३.९१	९.२७	१,०३,००	१,०३,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१.७०	१.५०	१.५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६.६९	७.५७	१.५०	१.५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७.२२	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१२११६ कृषि प्रसार तथा तालिम केन्द्र			५,४९,१८	१५,४४,८७	१७,७१,५८	१७,७१,५८	०	०	P1	०५	१
३१२११६३ चालु खर्च			४,९३,८३	१२,८७,७७	१२,६८,९०	१२,६८,९०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,७०,७८	३,०९,८०	४,२३,८७	४,२३,८७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,३७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	३,१०	३,३०	३,३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,३३	८,०१	१२,८५	१२,८५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८,५६	१६,८१	२२,०४	२२,०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,९०	७,२५	८,५२	८,५२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	२,३६	१,२०	१,२०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,११	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१६,८४	२२,८१	३०,६१	३०,६१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१२,८१	२४,५८	२३,००	२३,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६१	४,७०	४,७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,३९	२७,४०	२२,१५	२२,१५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	१,३३	२५	२५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१३	१,७०	१,७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,४१	४०,३३	९,५०	९,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,०८	२६,२०	२६,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६,८७,२८	५,९३,००	५,९३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०२,५१	५५,३९	३५,२०	३५,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,७७	३०,८६	३५,०१	३५,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२६	९,२१	१०,४०	१०,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	३,५०	५,४०	५,४०	०	०			
३१२११६४ पूँजीगत खर्च			५५,३५	२,५७,१०	५,०२,६८	५,०२,६८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२९,९१	१,३०,६८	४,४१,२५	४,४१,२५	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	७४,३२	२३,१५	२३,१५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	१९,५७	४,००	४,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,७१	२९,६६	३४,२८	३४,२८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,८७	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१७	०	०	०	०	०			
३१२११७ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र कार्यक्रम(कृषि)			३,३८,५६	२७,२१	४,०८,४४	८९,३७	०	३,१९,०७	P1	०५	१
३१२११७३ चालु खर्च			२,९१,९२	२७,२१	३,६९,८४	७९,८८	०	२,८९,९६			
२२१११ पानी तथा बिजुली			१५	१५	६९	९	०	६०			
	नेपाल सरकार	नगद	३	३	९	९	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१२	१२	६०	०	०	६०			
२२११२ संचार महसुल			८,११	७०	१,९२	२९	०	१,६३			
	नेपाल सरकार	नगद	१,६३	१४	२९	२९	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	६,४८	५६	१,६३	०	०	१,६३			
२२२११ इन्धन			११,३६	१,२०	२,१०	३१	०	१,७९			
	नेपाल सरकार	नगद	२,२७	२४	३१	३१	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	९,०९	९६	१,७९	०	०	१,७९			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			८,२२	७०	७,००	१,०५	०	५,९५			
	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	१४	१,०५	१,०५	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	६,५७	५६	५,९५	०	०	५,९५			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			६,७८	१,९०	३,२०	४८	०	२,७२			
	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	३८	४८	४८	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	५,४३	१,५२	२,७२	०	०	२,७२			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			२३,५५	०	२,००	३०	०	१,७०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,८९	०	३०	३०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१८,६६	०	१,७०	०	०	१,७०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	४,२९	७,५४	१,१४	०	६,४०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	१,१४	१,१४	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	३,४३	६,४०	०	०	६,४०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,७०,८१	१२,७९	४६,९०	४,०३	०	४२,८७			
	नेपाल सरकार	नगद	२७,०८	२,६२	४,०३	४,०३	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१,४३,७३	१०,१७	४२,८७	०	०	४२,८७			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			६०,५०	५,०८	१२,९९	१,९४	०	११,०५			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	११,७१	१,०४	१,९४	१,९४	०	०			
२२७११ विविध खर्च			४८,७९	४,०४	११,०५	०	०	११,०५			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	४८	८	२५	२५	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान			०	०	२,८३,८०	७०,००	०	२,१३,८०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	७०,००	७०,००	०	०			
३१२११७४ पूंजीगत खर्च			४६,६४	०	३८,६०	९,४९	०	२९,११			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१८	०	१,६०	२४	०	१,३६			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	४	०	२४	२४	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			४६,४६	०	३७,००	९,२५	०	२७,७५			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	७,७२	०	९,२५	९,२५	०	०			
३१२११८ माटो परीक्षण तथा सुधार सेवा कार्यक्रम			३,०९,५२	९,६१,७१	५,६६,४५	५,६६,४५	०	०	P2	०५ २	
३१२११८३ चालु खर्च			२,४८,०६	८,४५,१६	४,७३,४५	४,७३,४५	०	०			
२११११ तलव		नेपाल सरकार	१,५५,६७	१,९०,३०	२,३८,६१	२,३८,६१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	०	७,३५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	३६	७१	१,२३	१,२३	०	०			
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	५,७२	५,९३	६,२४	६,२४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	४,२५	५,६०	७,४९	७,४९	०	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	२,६१	२,८९	३,२०	३,२०	०	०			
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	१०	२८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	४,३२	६,४४	२५,७६	२५,७६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	७,६५	९,१०	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१३ विमा		नेपाल सरकार	५७	५९	१,१३	१,१३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,११	७,९६	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	१,४७	१,८०	१,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८२	१,१५	१,६५	१,६५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,८२	७,५६	१९,१२	१९,१२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,५५	१७,५५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	३,७४	१८,९९	१,४५	१,४५	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	१९,६८	२१,४१	२१,४१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,३४	४१,४३	७०,४२	७०,४२	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,११	१७,०८	२०,४९	२०,४९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	३६,५६	८,१९	८,१९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९७	१,२०	१,६१	१,६१	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४,६२,८९	०	०	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
३१२११८४ पूँजीगत खर्च			६१,४६	१,१६,५५	९३,००	९३,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१४,७८	४९,३२	४,५०	४,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	४,००	८,९०	८,९०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७५	४,२५	४,२५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३४,०६	५५,९८	५१,००	५१,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,२७	५,५०	२४,३५	२४,३५	०	०			
३१२११९ कृषि व्यावसाय प्रवर्धन तथा बजार विकास कार्यक्रम			१०,८६,८०	२२,७२,०१	२२,१८,३६	२२,१८,३६	०	०	P1	०१	१
३१२११९३ चालु खर्च			२,५६,२०	९,०९,२०	१२,५९,२९	१२,५९,२९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,१६,६०	१,४६,४०	२,१६,९७	२,१६,९७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,०९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६५	२,५८	४,२८	४,२८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	३,८०	५,२६	५,२६	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,४२	४,६१	५,८५	५,८५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,७६	२,३३	६,३३	६,३३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०,९९	१४,३०	२२,५८	२२,५८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७,८७	९,३१	१३,००	१३,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	२,११	२,११	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,०८	११,९७	१४,८९	१४,८९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	४५	४५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,९८	२६,२३	५९,२५	५९,२५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	११,२६	१९,९६	१९,९६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	७२	८२	२,३०	२,३०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५,१८	१,४७,५६	२,०४,१०	२,०४,१०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,३२	१८,१९	२५,७९	२५,७९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	२,४२	३,४६	३,४६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३६	१,८५	३,७१	३,७१	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६३,००	६३,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५५,००	१,५५,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००,००	४,३०,००	४,३०,००	०	०			
३१२११९४ पूंजीगत खर्च			८,३०,६०	१३,६२,८१	९,५९,०७	९,५९,०७	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,८५	१३,२८	७,३५	७,३५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४८,४३	४९,५३	४५,४६	४५,४६	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,७७,३३	१३,००,००	८,८८,२६	८,८८,२६	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	०	०	०	०	०			
३१२१२० सहकारी खेती, साना सिचाइ तथा मल बीज ढुवानी कार्यक्रम			२१,८७,७४	४३,५१,४८	६३,३५,४८	३८,३५,४८	२५,००,००	०	P1	०५	२
३१२१२०३ चालु खर्च			९,६३,३०	१९,२०,९०	४२,२६,५३	३८,०८,२३	४,१८,३०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२४,९६	३१,६०	३९,८३	३९,८३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	१९	२०	२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६८	७५	८३	८३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४१	४०	५०	५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,९३	५,८२	८,६६	८,६६	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,४१	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१३,४०	१५,९३	३५,१७	३५,१७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,८९	४,८९	१२,७५	१२,७५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८	२०	२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७,५३	४५,३५	५८,३०	५८,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८६,१६	०	३०	३०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४७	८,९१	८,९१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४,४६	५,००	३३,५५	३३,५५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,९८	६१,३५	६१,३५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५३,७७	१,४३,९०	२,११,३६	२,११,३६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६,४९	१९,९३	७७,७५	७७,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३५,४७	४९,२०	४९,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,३०	४,४७	४,४७	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७८,७२	१,४७,९१	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६९,२८	७,३६,४२	५,०१,८०	८३,५०	४,१८,३०	०			
	२२१६०७	जापान - के आर २	नगद	६९,२८	७,३६,४२	८३,५०	८३,५०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,३५,२२	६,९९,३४	३१,२१,४०	३१,२१,४०	०	०			
३१२१२०४ पूंजीगत खर्च			१२,२४,४४	२४,३०,५८	२१,०८,९५	२७,२५	२०,८१,७०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०,९७	२०,००	८,००	८,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	२,००	२,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६८	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,७५	५,९०	१५,२५	१५,२५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२,००,७२	२४,००,००	२०,८१,७०	०	२०,८१,७०	०			
	२२१६०७ जापान - के आर २	नगद	०	०	२०,८१,७०	०	२०,८१,७०	०			
३१२१२२ व्यावसायिक कृषि तथा व्यापार आयोजना			२५,९४,२४	६५,२३,९९	२,२६,००,२४	६,००,६३	१,६७,६४,८१	५०,३४,८०	P1	०१ १	
३१२१२२३ चालु खर्च			२४,८७,९४	५५,०९,१३	१,६५,९७,७४	६,७६,६३	१,१६,४६,३१	४२,७४,८०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३५,५०	४९,७३	१,०५,६६	१,०५,६६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,२७	७,४३	१५,४५	१५,४५	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१,८२	४,५८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,२८	२,४८	२,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,३६	३,३४	८,४८	८,४८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,८५	४,६१	१७,७६	३,५६	१४,२०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	३,०८	३,६९	१४,२०	०	१४,२०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१७,५५	१०,८९	२८,२०	१०,९२	१७,२८	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१४,०४	८,७१	१७,२८	०	१७,२८	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५२,७५	२,२१,०३	३,३४,०३	६६,७८	२,६७,२५	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	२९,४९	४३,४५	६६,७८	६६,७८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३७,३०	१,५१,६७	२,१६,१०	४३,२२	१,७२,८८	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१६,४६	३०,३८	४३,२२	४३,२२	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	२०,८४	१,२१,२९	१,७२,८८	०	१,७२,८८	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६६	२,००	२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			६८,०९	१,२१,७०	१,६१,५०	३२,८६	१,२८,६४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१३,६२	२४,३४	३२,८६	३२,८६	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	५४,४७	९७,३६	१,२८,६४	०	१,२८,६४	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			१,१४	१,६६	१९,५०	१९,५०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२३	१,६६	१९,५०	१९,५०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	९१	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			५,८६,४२	११,६४,२६	३१,५३,५०	५५,००	२८,२३,७०	२,७४,८०			
	नेपाल सरकार	नगद	४४,८४	२७,१८	५५,००	५५,००	०	०			
	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	५,२०,४१	१०,८६,००	२२,८३,४०	०	२२,८३,४०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१,१७	५१,०८	५,४०,३०	०	५,४०,३०	०			
	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	२,४६,६०	०	०	२,४६,६०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२८,२०	०	०	२८,२०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	२६,५६	५७,१८	५७,१८	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	५,३१	५७,१८	५७,१८	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२१,२५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	२,५०,००	२,९०,७०	३२,७०	२,५८,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२,७०	३२,७०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,५०,००	२,५८,००	०	२,५८,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१३,९८	०	५,७०,००	१,१४,००	४,५६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१४,००	१,१४,००	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१३,९८	०	४,५६,००	०	४,५६,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			८३,७९	२,०६,५४	४,६१,७५	८१,०४	३,८०,७१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३९,१४	४१,९१	८१,०४	८१,०४	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	४४,६५	१,६४,६३	३,८०,७१	०	३,८०,७१	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			१३	१,६०,००	३,२३,४५	०	३,२३,४५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,६०,००	३,२३,४५	०	३,२३,४५	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१४ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च			१०,९४	२५,९१	४५,००	१५,८०	२९,२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,१९	५,१८	१५,८०	१५,८०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	८,७५	२०,७३	२९,२०	०	२९,२०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान			३,८३,३८	११,००,००	२२,३२,५०	०	२२,३२,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	३,८३,३८	११,००,००	२२,३२,५०	०	२२,३२,५०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान			११,८७,५१	२०,००,००	८५,४२,५०	०	४५,४२,५०	४०,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	११,८७,५१	२०,००,००	४५,४२,५०	०	४५,४२,५०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४०,००,००	०	०	४०,००,००			
३१२१२२४ पूंजीगत खर्च			१,०६,३०	१०,१४,८६	६०,०२,५०	१,२४,००	५१,१८,५०	७,६०,००			
२९२२१ भवन निर्माण			०	१,४०,००	४६,५०,००	५०,००	३८,४०,००	७,६०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	३८,४०,००	०	३८,४०,००	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,४०,००	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	७,६०,००	०	०	७,६०,००			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	१२,६९	२,५०	२,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	४,८६,००	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	४,८६,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,८०	३,६५,५२	१३,५०,००	७१,५०	१२,७८,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३८,६१	४,४९	७१,५०	७१,५०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	२,७०,००	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	६३,१९	९१,०३	१२,७८,५०	०	१२,७८,५०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,६५	०	०	०	०			
३१२१२३ व्यावसायिक कृषि विकास आयोजना			१५,२७,२५	७७,९२	०	०	०	०	P1	०१	१
३१२१२३३ चालु खर्च			१५,०७,३८	७७,९२	०	०	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२८,४२	२१,६२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८९	६७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,९४	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	३४	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,००	५८	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२,९७	३,९९	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१९,००	७,१४	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	९,३३	०	०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	५,६४	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८९	१६	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१०,१०,७२	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,९४,८३	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	८,१५,८९	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,३१	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	२६,५०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३,३०,२९	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,३०,३६	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	१,९९,९३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	९,९९	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,८३	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	९९	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१८,९६	०	०	०	०	०			
३१२१२३४ पूँजीगत खर्च			१९,८७	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			१,११	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४५	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	६६	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			१८,७६	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	३.१०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझै भुक्तानी	१५.६६	०	०	०	०	०			
३१२१२४ एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना			६९३.६९	६९७.००	२०,५७,७८	१,४८,८६	१६,७५,३२	२,३३,६०	P1	०१	२
३१२१२४३ चालु खर्च			६९३.६९	६९७.००	१४,८६,७८	१,४८,८६	११,०४,३२	२,३३,६०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२९.९०	३५.४०	३९.९६	३९.९६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१.१५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१	१.४८	३.००	३.००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८३	८३	९०	९०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	०	२.७०	०	२.७०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२.७०	०	२.७०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३.०४	२.५७	८.१०	०	८.१०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	४६	२०	०	०	०	०			
	२१०३०४ आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२.५८	२.३४	८.१०	०	८.१०	०			
२२१२१ घर भाडा			०	३	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९.६४	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	२.२०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन			७.४४	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३०.८०	२६.२०	३५.३८	०	३५.३८	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	३.४०	२.८३	०	०	०	०			
	२१०३०४ आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२७.४०	२३.१७	३५.३८	०	३५.३८	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	२०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२१.२३	२५.५०	२८.४०	०	२८.४०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	३.४०	१.८०	०	०	०	०			
	२१०३०४ आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१७.८३	२३.६०	२८.४०	०	२८.४०	०			
२२२१३ बिमा			०	१९	५.००	५.००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५.००	५.००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	९९	०	०	०	०	०	०
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	नगद	२९,५७	२७,४१	२७,५०	०	२७,५०	०	०	०
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५,९०	५,००	०	०	०	०	०	०
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२३,६७	२२,२७	२७,५०	०	२७,५०	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	१४	०	०	०	०	०	०
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२३,५६	५३,२०	७०,४०	०	७०,४०	०	०	०
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	८,१०	२,७४	०	०	०	०	०	०
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१५,४६	५०,२१	७०,४०	०	७०,४०	०	०	०
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०	०	०
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१५,००	०	१५,००	०	०	०
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	०	१५,००	०	०	०
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	७७,७०	०	७७,७०	०	०	०
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	नगद	५,३९,२५	२,३२,०२	६,५१,०६	०	६,५१,०६	०	०	०
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	८९	०	०	०	०	०	०	०
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	५,३८,३६	२,३०,०१	६,५१,०६	०	६,५१,०६	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	२,०१	०	०	०	०	०	०
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५३,३१	५०,३४	८८,५८	०	८८,५८	०	०	०
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	५,८०	६,१६	०	०	०	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च		नेपाल सरकार	नगद	४७,५१	४३,९८	८८,५८	०	८८,५८	०	०	०
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२०	०	०	०	०	०	०
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	८१,००	०	८१,००	०	०	०
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	९,२२	४,७४	१८,५०	०	१८,५०	०	०	०
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२,००	८९	०	०	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	७,२२	३,८३	१८,५०	०	१८,५०	०		
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२	०	०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान				१,४३,०३	३,५५,१७	३,३३,६०	१,००,००	०	२,३३,६०		
		नेपाल सरकार	नगद	२०,५८	४०	१,००,००	१,००,००	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१,२२,४५	३,४८,६२	०	०	०	०		
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	६,१५	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,३३,६०	०	०	२,३३,६०		
३१२१२४४ पूंजीगत खर्च				०	०	५,७१,००	०	५,७१,००	०		
२९४११ सवारी साधन				०	०	४,३६,००	०	४,३६,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४,३६,००	०	४,३६,००	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				०	०	१,३५,००	०	१,३५,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,३५,००	०	१,३५,००	०		
३१२१२५ पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम				१५,३७,०१	२९,७६,५१	३०,३८,९०	३०,३८,९०	०	०	P1	०१ १
३१२१२५३ चालु खर्च				१४,६३,७५	२७,२०,९१	२८,४२,८५	२८,४२,८५	०	०		
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	६,९३,६३	८,०५,९१	९,६६,५१	९,६६,५१	०	०		
२१११२ स्थानीय भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	२,७८	१,४५	३,४७	३,४७	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	३१,८१	०	०	०	०		
२१११४ फिल्ड भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	३,६५	४,७८	९,५७	९,५७	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	४,२५	२,४५	५,३५	५,३५	०	०		
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	२४,४३	२३,१९	२६,८५	२६,८५	०	०		
२११२२ खाद्यान		नेपाल सरकार	नगद	९१	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	५०,३५	५१,३४	५९,९३	५९,९३	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	१६,३९	२०,९७	२२,९६	२२,९६	०	०		
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	नगद	२७,७६	२६,९९	४०,०९	४०,०९	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	६६,३७	४२,२१	८५,००	८५,००	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	३३,७८	४७,३३	४०,००	४०,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४१	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२,४०	५६,३८	४७,२४	४७,२४	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	९,२५	८,८३	८,८३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८८	१,७०	१,६०	१,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३९,१२	८,००	८,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,३१	७,५७	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८,२५	१,४९	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८३,३०	९४,८२	९४,८२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३,१९	६,९०	५,१०	५,१०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	८४,१४	१,२५,३६	१,२३,६१	१,२३,६१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३६,९६	११,२४,१६	११,००,००	११,००,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९०	१,९०	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	४५,७१	२४,०१	२४,०१	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८१,९७	४३,८४	४९,४३	४९,४३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२०	९८,९८	८३,५८	८३,५८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३५	५,३१	५,५०	५,५०	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरुलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	०	०	०	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,००	११,००	११,००	०	०			
३१२१२५४ पूँजीगत खर्च			७३,२६	२,५५,५०	१,९६,०५	१,९६,०५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२९,१३	१,४४,५६	७०,००	७०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६,९९	१९,९६	१५,५०	१५,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४०	२१	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६,०६	७१,६५	३६,०५	३६,०५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०,६८	१९,१२	७४,५०	७४,५०	०	०			
३१२१२६ पशु विकास सेवा कार्यक्रम(गाई, भैँसी, बाख्रा र अन्य)			२०,१३,५२	४३,०१,३७	४६,०४,५०	४६,०४,५०	०	०	P1	०१	१
३१२१२६३ चालु खर्च			१३,७७,१९	४०,१८,७८	४३,४२,६५	४३,४२,६५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,४०,०२	२,८५,०८	३,४०,९६	३,४०,९६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११,४२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७८	५७	५,१०	५,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,०८	७,९८	८,८३	८,८३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,३६	७,४०	९,६०	९,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,९२	८,१५	११,६०	११,६०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,००	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७७,४८	८२,५३	७९,२२	७९,२२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५२,८५	६१,२१	५१,३२	५१,३२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२,७६	२,७६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,५९	३२,००	३५,०६	३५,०६	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	५१	१,३०	१,३०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५५	२,५५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,७७	२१,४६	२५,००	२५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१५,२३	२०,९९	२५,३४	२५,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	२१,०७	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	६१,३५	७१,८८	७१,८८	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	२,२४,७०	२,५२,२८	१,८७,८०	१,८७,८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३५,३२	२५,००,००	१६,१२,६०	१६,१२,६०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१०,६८	५२,३३	७०,६३	७०,६३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७८	७९,७४	२१,३५	२१,३५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६२	४,२५	५,००	५,००	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरुलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	४०,००	०	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०५	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,८६	२,२६	२,५०	२,५०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,६६,००	१६,६६,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९३,७५	९३,७५	०	०			
३१२१२६४ पूंजीगत खर्च			६,३६,३३	२,८२,५९	२,६१,८५	२,६१,८५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८७,९९	४८,७०	५५,००	५५,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	९,१६	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७,६३	९,९७	८,४०	८,४०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,५०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,०२,९६	१,५०,२५	१,५७,४५	१,५७,४५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,१८,७७	२९,४३	१५,००	१५,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,९८	२,५८	२६,००	२६,००	०	०			
३१२१२७ पशुपन्छी बजार प्रवर्धन कार्यक्रम			३,८२,४६	११,३१,७९	१८,७४,७२	१८,७४,७२	०	०	P1	०१	१
३१२१२७३ चालु खर्च			७७,९३	१,१७,४५	१,७५,२२	१,७५,२२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३०,३८	२९,२२	५१,९७	५१,९७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७३	४,६१	४,६१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९०	९०	१,०५	१,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५५	८६	१,६२	१,६२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४७	१,६०	२,८२	२,८२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,९४	५,२९	९,९२	९,९२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	२,९३	८,००	८,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	९९	९९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	५,३६	६,९५	६,९५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३५	४,६०	७,००	७,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८,५३	८,६०	८,६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६,७१	६,५०	६,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,५७	३३,६८	४४,०३	४४,०३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,०२	७,३५	७,५५	७,५५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,६४	११,७५	११,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	८०	१,५०	१,५०	०	०			
३१२१२७४ पूंजीगत खर्च			३,०४,५३	१०,१४,३४	१६,९९,५०	१६,९९,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९८	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१७	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,०२	९,१९	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,९९,०४	१०,००,००	१६,९९,५०	१६,९९,५०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४७	०	०	०	०	०			
३१२१२८ पशु विकास फार्महरू			८,४८,५५	१६,१९,१४	१४,४२,३१	१४,४२,३१	०	०	P1	०१ २	
३१२१२८३ चालु खर्च			७,३८,४९	१०,९९,९६	१२,३१,८१	१२,३१,८१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२,८७,८७	३,२८,०४	४,०६,१४	४,०६,१४	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,५३	४,३७	७,१६	७,१६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,५१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६४	१,५७	२,१४	२,१४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,४४	१०,८२	१३,६९	१३,६९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१५,४१	२१,८०	२८,२९	२८,२९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,९५	५,०७	८,००	८,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४३	५४	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१४,९७	२१,८३	२०,००	२०,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१५,८९	२३,८४	२४,००	२४,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,८४	१७,५१	२०,०८	२०,०८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२८	१,२५	१,२५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८३	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,४०	१४,३३	६,८४	६,८४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९,९२	२०,१५	३६,७३	३६,७३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	३,१२,८९	४,९३,७२	५,४९,९९	५,४९,९९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,३९	७९,८६	७५,०१	७५,०१	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	७५	५३	५३	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,८८	११,४६	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	२३,८८	१९,३५	१९,३५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	१,९४	२,६१	२,६१	०	०			
३१२१२८४ पूँजीगत खर्च			१,१०,०६	५,१९,१८	२,१०,५०	२,१०,५०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७६,५१	७३,००	७३,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८,०९	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६७,९३	३५,३६	६२,५०	६२,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९,०७	३,४०,१०	५०,००	५०,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,९७	६७,२१	२५,००	२५,००	०	०			
३१२१२९ पहाडी कबुलियती वन आयोजना(पशु विकास)			२,७०,६७	२,७२,४५	०	०	०	०	P1	०५	१
३१२१२९३ चालु खर्च			२,५५,०५	२,७२,४५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली			२,८७	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२३	०	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	२,६४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल			५,४५	२,२२	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६९	४४	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	४,७६	१,७८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन			१८,७९	१०,८९	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	१,६९	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	१६,७६	९,२०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			१७,८०	१४,५४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	१,३५	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	१५,६०	१३,१९	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			१९,३६	१३,६१	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,५१	१,७९	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	१६,८५	११,८२	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन				०	२,३८	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	२२	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	२,१६	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				५१,६५	४७,८५	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	५१,४०	४६,७९	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	१,०६	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क				०	४२	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	४२	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू				०	३४,९८	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	३४,९८	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				६४,०७	८८,०६	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	४८,१६	८,४०	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	१५,९१	७९,६६	०	०	०	०		
२२५३१ औषधी खरीद				९,५०	७,८२	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	९,५०	७,८२	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				६०,६८	४१,१८	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	६०,६८	०	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	४१,१८	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च				०	५,८२	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	५,८२	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च				४,८८	२,६८	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	६०	४१	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	४,२८	२,२७	०	०	०	०		
३१२१२९४ पूंजीगत खर्च				१५,६२	०	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				१५,६२	०	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	७४	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२११००१	आइफाइ	सोध भर्ना	१४,८८	०	०	०	०	०		
३१२१३० पशु सेवा तालिम केन्द्र				२,४७,१२	५,८८,२२	५,८६,७४	५,८६,७४	०	०	P2	०१ १
३१२१३०३ चालु खर्च				२,४३,२४	५,०३,८५	५,३८,४९	५,३८,४९	०	०		
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,४६,२०	१,६५,९४	१,९०,०४	१,९०,०४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,३७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	१,४६	१,८४	१,८४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	४,२०	४,९६	४,९६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,०२	५,४२	७,००	७,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	३,९२	५,००	५,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३१	६०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,३४	५,५४	१२,०२	१२,०२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,४६	९,२१	४,९९	४,९९	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४३	१,४९	१,४९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,५०	११,८९	१३,७६	१३,७६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०२	२,९५	२,९५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९६	१०,७२	६,९५	६,९५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५,४२	१२,२९	८,०३	८,०३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६३,७४	२,२१,११	२,२१,११	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९,३९	१,७७,८०	२६,७६	२६,७६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,५६	४,२४	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१३,११	१७,३९	१७,३९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,४७	३,५०	३,५०	०	०			
३१२१३०४ पूँजीगत खर्च			३,८८	८४,३७	४८,२५	४८,२५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	६८,८१	१६,५०	१६,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९१	६,७५	६,७५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,३८	११,९०	२०,००	२०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१२१३१ सामुदायिक पशु विकास आयोजना			१०,४०,४०	७,४४,६५	०	०	०	०	P1	०५	१
३१२१३१३ चालु खर्च			९,६८,०७	७,४४,६५	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२१,९०	१८,०४	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०	३८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३८	२३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,४२	५,१०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२,३७	७,३६	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३१,१०	१७,९९	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२७,८६	१७,२०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,०३	२५,७१	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,०४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६७,२७	६,२६,८८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५,०६	४,६३	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,२७	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,६४	४,३८	०	०	०	०			
३१२१३१४ पूंजीगत खर्च			७२,३३	०	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३८,७०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,३४	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,२९	०	०	०	०	०			
३१२१३२ बर्ड फ्ल्यू नियन्त्रण आयोजना			४,६४,७१	२,४२,८५	९,५५,५१	९,५५,५१	०	०	P2	०२	३
३१२१३२३ चालु खर्च			४,१७,९८	२,४२,८५	९,४०,५१	९,४०,५१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,८४	०	५,१५	५,१५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	२३	२३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४४	०	२,३५	२,३५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६२	०	३,५३	३,५३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,५३	०	१९,९३	१९,९३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,३४	०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,४८	३,४०	५,८५	५,८५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९,४९	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,७७	१२,७७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१५,८९	२,३७,९५	८,७३,००	८,७३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,७०	१,५०	१०,५९	१०,५९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	२,११	२,११	०	०			
३१२१३२४ पूंजीगत खर्च			४६,७३	०	१५,००	१५,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२९,१७	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	१७,५६	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१२१३६ कृषि अनुसन्धान कार्यक्रम			९४,८१,००	१,७५,००,००	१,७१,९२,३५	१,७१,९२,३५	०	०	P1	०६ २	
३१२१३६३ चालु खर्च			९४,८१,००	१,७५,००,००	१,२८,३४,१९	१,२८,३४,१९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४३,१३,२९	४३,१३,२९	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०८,१५	१,०८,१५	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६८,००	६८,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,३४,२५	६,३४,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७७,५०	६,७७,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५७,००,००	५७,००,००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६८,००	६८,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८५,७१,००	१,४०,००,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९,१०,००	३५,००,००	०	०	०	०			
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
३१२१३६४ पूंजीगत खर्च			०	०	४३,५६,१६	४३,५६,१६	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,११,७५	२३,११,७५	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,२५,०५	१२,२५,०५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०७,३०	२,०७,३०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,६४,०६	५,६४,०६	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३१२१३७ राष्ट्रिय दुग्ध विकास बोर्ड(विशेष दूध उत्पादन कार्यक्रम)			१,३२,७५	३,७९,२५	६,६१,००	६,६१,००	०	०	P2	०३ २	
३१२१३७३ चालु खर्च			१,३२,७५	३,७९,२५	५,३५,२०	५,३५,२०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६९,२५	६९,२५	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२५	२,२५	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२४	१,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२३	२,२३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,९४	७,९४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,६०	७,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०२,९९	३,०२,९९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८,५०	३८,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३२,७५	३,७९,२५	०	०	०	०			
३१२१३७४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,४५,८०	१,४५,८०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,८०	२०,८०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२२,००	१,२२,००	०	०			
३१२१३८ नेपाल जुनोसिस नियन्त्रण आयोजना			२३,७२,५९	७९,४५,२१	०	०	०	०	P1	०१ १	
३१२१३८३ चालु खर्च			१३,२०,४०	५३,११,९४	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,५२	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	आई डि ए	सोध भर्ना	५,४२	८,६९	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	५,४२	८,६९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	आई डि ए	सोध भर्ना	५,२९	१०,००	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	५,२९	१०,००	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल			९,०८	९,१३	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	९,०८	८,१३	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन			२८,६९	६७,९२	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३६	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	२८,६९	६४,५६	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			३७,३८	१,०१,०१	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८४	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	३७,३८	९९,१७	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			२१,४६	६४,३५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८५	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१,४६	६२,५०	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१,७६,४४	१,९०,१४	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	१९,११	३०,०४	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	१,५७,३३	१,६०,१०	०	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	७०,६७	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	९,९१	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	६०,७६	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			२५,८४	०	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	२५,८४	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६,४९,०१	१९,१३,७३	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	३७,२९	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	६,४९,०१	१८,७६,४४	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			७७,८०	१,२३,६१	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९७	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	७७,८०	१,१९,६४	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	३०,५२	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	३०,५२	०	०	०	०	०		
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च			३३,००	०	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	३३,००	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च			२,९९	११,००	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	२,९९	१०,००	०	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान			२,४८,००	५,८०,३३	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	२,४८,००	५,८०,३३	०	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान			०	२१,१४,२७	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	११,१६,७९	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	९,९७,४८	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३१२१३८४ पूँजीगत खर्च			१०,५२,१९	२६,३३,२७	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण			३४,४५	६,७७,८२	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७०	९३,१८	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	३३,७५	५,८४,६४	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०३०१		१५,१३	९,००	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,९४	१,८०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१३,१९	७,२०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	२१०३०१		७,५८,७८	२,०१,४८	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९९,२०	२०,९६	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	६,५९,५८	१,८०,५२	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०३०१		१,५७,९३	१२,२८,२०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२१,१६	१,५५,६५	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१,३६,७७	१०,७२,५५	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	२१०३०१		८५,९०	५,१६,७७	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८,८६	६८,२४	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	७७,०४	४,४८,५३	०	०	०	०			
३१२१४१ खाद्य संकट संबोधन कार्यक्रम			२७,६९,३४	५,५३,५५	८,४३,००	५,००	०	८,३८,००	P1	०३ १	
३१२१४१३ चालु खर्च			१८,४२,४०	१,६४,६९	४३,००	५,००	०	३८,००			
२२१११ पानी तथा बिजुली			५१	१,३६	८०	१६	०	६४			
	नेपाल सरकार	नगद	३८	७८	१६	१६	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१३	५८	६४	०	०	६४			
२२११२ संचार महसुल	२१०३०१		२,२१	६१	१,६०	३२	०	१,२८			
	नेपाल सरकार	नगद	५१	४५	३२	३२	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१,७०	१६	१,२८	०	०	१,२८			
२२२११ इन्धन	२१०३०१		१४,६६	४,००	६,००	१,२०	०	४,८०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,९३	८०	१,२०	१,२०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१२,७३	३,२०	४,८०	०	०	४,८०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	२१०३०१		१३,९९	९,९८	४,००	८०	०	३,२०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	१,९९	८०	८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१२,००	७,९९	३,२०	०	०	३,२०		
		नेपाल सरकार	नगद	२४,४१	४,८०	३,२०	६४	०	२,५६		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३,३४	८१	६४	६४	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२१,०७	३,९९	२,५६	०	०	२,५६		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४,२८,११	५३,८८	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४,२६,११	५३,८८	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२,९३,२३	७७,५७	११,००	०	०	११,००		
२२७११ विविध खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६५,५१	१०,००	१४,००	१,४०	०	१२,६०		
		नेपाल सरकार	नगद	५,९५	२,००	१,४०	१,४०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५९,५६	८,००	१२,६०	०	०	१२,६०		
		नेपाल सरकार	नगद	४,७७	२,४९	२,४०	४८	०	१,९२		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१,२०	५०	४८	४८	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	३,५७	१,९९	१,९२	०	०	१,९२		
३१२१४१४ पूंजीगत खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६,५४,००	०	०	०	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	६,५४,००	०	०	०	०	०		
२९२२१ भवन निर्माण	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३,४१,००	०	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३,४१,००	०	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६,११,९१	०	५,१०,००	०	०	५,१०,००		
		नेपाल सरकार	नगद	१,८५,९४	१,३९,२६	२,९०,००	०	०	२,९०,००		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,३९,२६	०	०	०	०		
				९,२६,९४	३,८८,८६	८,००,००	०	०	८,००,००		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१,८५,९४	०	२,९०,००	०	०	२,९०,००		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		आई डि ए	सोध भर्ना	९७,८४	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	९७,८४	०	०	०	०	०		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च		आई डि ए	सोध भर्ना	३१,२५	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३१,२५	०	०	०	०	०		
३१२१४२ दिगो भू-व्यवस्थापन आयोजना				३५,२३	१०,८४,३२	६,०१,२०	०	६,०१,२०	०	P2	०१ २
३१२१४२३ चालु खर्च				३५,२३	१०,८४,३२	६,०१,२०	०	६,०१,२०	०		
२१११९ अन्य भत्ता		स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	१५	०	०	०	०	०		
	२२२३०१	स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	१५	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल				१६	१६	०	०	०	०		
	२२२३०१	स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	१६	०	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	१६	०	०	०	०		
२२२११ इन्धन				१,४८	७८	०	०	०	०		
	२२२३०१	स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	१,४८	०	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	७८	०	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार				१,१२	८२	०	०	०	०		
	२२२३०१	स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	१,१२	०	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	८२	०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				९८	७०	०	०	०	०		
	२२२३०१	स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	९५	०	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	७०	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	३	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	८०	०	०	०	०	०		
	२२२३०१	स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	८०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२४,४०	१०,७५,१३	६,०१,२०	०	६,०१,२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२३०१ स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	२३,४२	०	०	०	०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	५४,१३	०	०	०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझै भुक्तानी	०	१०,२१,००	६,०१,२०	०	६,०१,२०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	९८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			५,५५	६,४४	०	०	०	०			
	२२२३०१ स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	५,४९	०	०	०	०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	६,४४	०	०	०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	६	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च			५९	२९	०	०	०	०			
	२२२३०१ स्वीट्जरल्याण्ड	नगद	५९	०	०	०	०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	२९	०	०	०	०			
३१२१४३ चीनी तथा उखु विकास समिति			२२,११	१६,५०	४२,००	४२,००	०	०	P2	०१	२
३१२१४३३ चालु खर्च			२२,११	१६,५०	३५,४५	३५,४५	०	०			
२११११ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५३	२,५३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४५	२,४५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,३५	२,३५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,६८	४,६८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११.५५	११.५५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३.५०	३.५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.५०	१.५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५७	५७	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२२.११	१४.००	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२.५०	०	०	०	०			
३१२१४३४ पूंजीगत खर्च			०	०	६.५५	६.५५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६.५५	६.५५	०	०			
३१२१५२ खाद्य सुरक्षा प्रवर्द्धन आयोजना			३,८७.७९	०	०	०	०	०	P1	०१ २	
३१२१५२३ चालु खर्च			३,६५.९८	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली			१०	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	९	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल			१,०७	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	१,०१	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन			५,८४	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६५	०	०	०	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	५,१९	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			७,४७	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९६	०	०	०	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	६,५१	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			४,०१	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७१	०	०	०	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	३,३०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			२,४४	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३८	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	२,०६	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	नगद	३,०७,७३	०	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	२,७६,८२	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	३६,३४	०	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	४,२६	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	३२,०८	०	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	९८	०	०	०	०	०		
	२२२७०१	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	८४	०	०	०	०	०		
३१२१५२४ पूँजीगत खर्च				२१,८१	०	०	०	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		नेपाल सरकार	नगद	२,११	०	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	१८,१५	०	०	०	०	०		
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१,५५	०	०	०	०	०		
३१२१५३ उच्च मूल्य कृषि वस्तु विकास आयोजना				९,४३,६८	२३,७४,०२	३८,१६,७६	२,५३,७१	१८,३७,७२	१७,२५,३३	P1	०१ २
३१२१५३३ चालु खर्च				९,१०,७१	२२,९०,५९	३७,३८,७६	२,४२,०१	१७,८५,८७	१७,१०,८८		
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	२६,३६	३४,६४	४०,६७	४०,६७	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	१,१५	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	४६	१,१८	१,००	१,००	०	०		
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	६८	९०	९८	९८	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	१,१५	४,३४	६,००	१,१०	२,४५	२,४५		
		नेपाल सरकार	नगद	१७	३१	१,१०	१,१०	०	०		
	२११००१	आइफाइड	सोध भर्ना	४९	२,०१	२,४५	०	२,४५	०		
	२११००१	आइफाइड	सोध भर्ना	४९	२,०२	२,४५	०	०	२,४५		
२२११२ संचार महसुल				४,६१	३,१६	१२,००	१,८०	५,१०	५,१०		
		नेपाल सरकार	नगद	४७	३१	१,८०	१,८०	०	०		
	२११००१	आइफाइड	सोध भर्ना	२,०७	१,४३	५,१०	०	५,१०	०		
	२११००१	आइफाइड	सोध भर्ना	२,०७	१,४२	५,१०	०	०	५,१०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२१ घर भाडा			१५,९६	१६,६६	२६,६४	३,९९	११,३२	११,३३			
	नेपाल सरकार	नगद	२,२६	२,०७	३,९९	३,९९	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	६,८५	७,६७	११,३२	०	११,३२	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	६,८५	६,९२	११,३३	०	०	११,३३			
२२१२२ अन्य भाडा			१,४८	३,४१	७,०८	१,०६	३,०१	३,०१			
	नेपाल सरकार	नगद	२२	४८	१,०६	१,०६	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	६३	१,४२	३,०१	०	३,०१	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	६३	१,५१	३,०१	०	०	३,०१			
२२२११ इन्धन			१३,४६	२१,०७	२६,०४	३,९०	११,०७	११,०७			
	नेपाल सरकार	नगद	१,७४	२,३०	३,९०	३,९०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	५,८६	९,४१	११,०७	०	११,०७	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	५,८६	९,३६	११,०७	०	०	११,०७			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			७,९९	१३,६६	१४,१०	२,१२	५,९९	५,९९			
	नेपाल सरकार	नगद	८२	१,५०	२,१२	२,१२	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	३,५९	६,०८	५,९९	०	५,९९	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	३,५८	६,०८	५,९९	०	०	५,९९			
२२२१३ बिमा			५४	१४	३,२६	४८	१,३९	१,३९			
	नेपाल सरकार	नगद	८	१४	४८	४८	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	२३	०	१,३९	०	१,३९	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	२३	०	१,३९	०	०	१,३९			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			१४,९७	१७,८३	१८,००	२,७०	७,६५	७,६५			
	नेपाल सरकार	नगद	१,८३	१,८०	२,७०	२,७०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	६,५७	८,०२	७,६५	०	७,६५	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	६,५७	८,०१	७,६५	०	०	७,६५			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			१,९५	३,५७	५,००	७५	२,१३	२,१३			
	नेपाल सरकार	नगद	१७	२५	७५	७५	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	८९	१,८४	२,१३	०	२,१३	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	८९	१,४८	२,१२	०	०	२,१२			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			२,५९,०७	१,७८,६८	३,१३,२२	४५,००	१,३४,११	१,३४,११			
	नेपाल सरकार	नगद	१३,१३	१२,५८	४५,००	४५,००	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोझै भुक्तानी	६६,५२	०	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	५६,४५	८७,२४	१,३४,११	०	१,३४,११	०			
	२११००१ आइफाड	सोझै भुक्तानी	६६,५२	०	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	५६,४५	७८,८६	१,३४,११	०	०	१,३४,११			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			१०,१९	१२,८८	३०,४०	४,५६	१२,९२	१२,९२			
	नेपाल सरकार	नगद	२७	०	४,५६	४,५६	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	४,९६	६,४४	१२,९२	०	१२,९२	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	४,९६	६,४४	१२,९२	०	०	१२,९२			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			६,४३	१७,२६	२,४५,२५	१९,६०	१,१२,८२	१,१२,८३			
	नेपाल सरकार	नगद	१	३६	१९,६०	१९,६०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	३,२१	८,४५	१,१२,८२	०	१,१२,८२	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	३,२१	८,४५	१,१२,८३	०	०	१,१२,८३			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			९७,३९	२,५९,७१	४,४०,८०	३५,००	२,०२,९०	२,०२,९०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,६१	२०,५४	३५,००	३५,००	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	४६,३९	१,२२,६१	२,०२,९०	०	२,०२,९०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	४६,३९	१,१६,५६	२,०२,९०	०	०	२,०२,९०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			२७,६९	३३,८०	२७,०६	२,७०	१२,१८	१२,१८			
	नेपाल सरकार	नगद	४,०१	३,७०	२,७०	२,७०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	११,८४	१५,०६	१२,१८	०	१२,१८	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	११,८४	१५,०४	१२,१८	०	०	१२,१८			
२२६१२ भ्रमण खर्च			५२	४९,७२	१,२४,००	४,९०	९७,०५	२२,०५			
	नेपाल सरकार	नगद	८	०	४,९०	४,९०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	२२	४९,७२	९७,०५	०	९७,०५	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	२२	०	२२,०५	०	०	२२,०५			
२२७११ विविध खर्च			५,५८	४,९६	७,०४	७०	३,१७	३,१७			
	नेपाल सरकार	नगद	५२	५६	७०	७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	२,५३	२,२२	३,१७	०	३,१७	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	२,५३	२,१८	३,१७	०	०	३,१७		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	२,७३,०७	५,११,८७	६,८६,१२	६२,००	३,१२,०६	३,१२,०६		
	२११००१	आइफाड	सोझै भुक्तानी	१,०९,३९	१,९४,०९	२,२१,२५	०	२,२१,२५	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	१७,७९	४८,३०	९०,८१	०	९०,८१	०		
	२११००१	आइफाड	सोझै भुक्तानी	१,०९,४०	१,९४,०९	२,२१,२५	०	०	२,२१,२५		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	१७,७९	४८,३०	९०,८१	०	०	९०,८१		
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,१०	१,००	१,५५	१,५५		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	०	१,५५	०	१,५५	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	०	१,५५	०	०	१,५५		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	१,४१,१६	११,००,००	१७,००,००	६,००	८,४७,००	८,४७,००		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	७०,५८	५,००,००	८,४७,००	०	८,४७,००	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	७०,५८	६,००,००	८,४७,००	०	०	८,४७,००		
३१२१५३४ पूंजीगत खर्च				३२,९७	८३,४३	७८,००	११,७०	५१,८५	१४,५५		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		नेपाल सरकार	नगद	९,५८	४,८५	८,००	१,२०	३,४०	३,४०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	४,०७	२,३४	३,४०	०	३,४०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	४,०७	२,३३	३,४०	०	०	३,४०		
२९४११ सवारी साधन		नेपाल सरकार	नगद	१३,८१	६५,००	४४,००	६,६०	३७,४०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	५,८७	२८,२७	३७,४०	०	३७,४०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	५,८७	२८,२८	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	९,५८	१३,५८	२६,००	३,९०	११,०५	११,०५		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	४,०७	५,८५	११,०५	०	११,०५	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२११००१	आइफाइ	सोध भर्ना	४,०७	५,८९	११,०५	०	०	११,०५		
३१२१५४ उच्च पहाड कृषि व्यवसाय तथा जिविकोपार्जन सुधार आयोजना				१६,४१,६५	२७,४८,८२	७७,६७,४१	९,१२,४०	६८,५५,०१	०	P1	०१ १
३१२१५४३ चालु खर्च				१३,००,५८	२०,३०,२७	६८,८९,०६	४,३९,७१	६४,४९,३५	०		
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	१४,००	२१,८८	३५,०५	३५,०५	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	८२	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	१,८८	१,००	३०	३०	०	०		
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	४०	६०	८३	८३	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली		नेपाल सरकार	नगद	१,९३	२,५०	५,०६	६६	४,४०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,६८	२,१७	४,४०	०	४,४०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	२,५७	३,०२	७,०८	९७	६,११	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,२४	२,६३	६,११	०	६,११	०		
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,३३	०	०	०	०	०		
२२१२२ अन्य भाडा		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३९	२,६१	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	२,६१	०	२,६१	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	१६,४५	२१,७८	२५,०१	३,३२	२१,६९	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१४,३४	१८,९४	२१,६९	०	२१,६९	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	३,८१	२,२२	९,७९	९,७९	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२६,१९	१५,५८	१३,२१	०	१३,२१	०		
२२२१३ बिमा		नेपाल सरकार	नगद	४१	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	३६	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			१८,३३	२०,८३	२६,२०	३,५२	२२,६८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,३४	२,६६	३,५२	३,५२	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१५,९९	१८,१७	२२,६८	०	२२,६८	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			७,४१,७२	६,५४,६१	९,२१,४६	१,२६,६६	७,९४,८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९६,३५	७८,९३	१,२६,६६	१,२६,६६	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझै भुक्तानी	६,१२,८३	५,३९,३९	७,३९,५०	०	७,३९,५०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	३२,५४	३६,२९	५४,३०	०	५५,३०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	३१,४७	३४,९९	४,५५	३०,४४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	४,०९	४,५५	४,५५	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	२७,३८	३०,४४	०	३०,४४	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			४,९१	१३,१०	२०,००	९,१३	१०,८७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६४	१,७०	९,१३	९,१३	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	४,२७	११,४०	१०,८७	०	१०,८७	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	७१,९३	१,०६,५०	१३,९३	९२,५७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	९,१४	१३,९३	१३,९३	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	६२,७९	९२,५७	०	९२,५७	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा			०	६३,७५	१०,००	३,७०	६,३०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,७५	३,७०	३,७०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	४०,००	६,३०	०	६,३०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,४८,१२	७८,७०	१,५७,२०	२०,४९	१,३६,७१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१९,३२	१०,१४	२०,४९	२०,४९	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१,२८,८०	६८,५६	१,३६,७१	०	१,३६,७१	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			७४,७४	१३,८६	७५,०१	९,८६	६५,१५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,८५	१,८०	९,८६	९,८६	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	६४,८९	१२,०६	६५,१५	०	६५,१५	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			१९,२२	९१,२१	८५,४०	७१	८४,६९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	९,९१	७१	७१	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१६,७२	८१,३०	८४,६९	०	८४,६९	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२७११ विविध खर्च			३,६२	३,९६	३,०२	४०	२,६२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४७	५०	४०	४०	०	०			
२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	३,१५	३,४६	२,६२	०	२,६२	०			
२५२११ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई चालु सहायता			०	०	२०,००,००	०	२०,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	२०,००,००	०	२०,००,००	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता			०	०	३०,००,००	१,५०,००	२८,५०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	२८,५०,००	०	२८,५०,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान			१,७४,४२	२,४९,४६	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२२,६७	३२,४३	०	०	०	०			
२१०१०१	ए डि वी	सोझै भुक्तानी	१,५१,७५	२,१७,०३	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान			२७,९३	२,६१,७०	३,४९,९५	४५,४५	३,०४,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५,४५	४५,४५	०	०			
२१०१०१	ए डि वी	सोझै भुक्तानी	२७,९३	२,६१,७०	३,०४,५०	०	३,०४,५०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान			१७,२५	४,०६,२९	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,५४	२,७८	०	०	०	०			
२१०१०१	ए डि वी	सोझै भुक्तानी	१५,७१	४,०३,५१	०	०	०	०			
३१२१५४४ पूंजीगत खर्च			३,५१,०७	७,१८,५५	८,७८,३५	४,७२,६९	४,०५,६६	०			
२९२२१ भवन निर्माण			१,९८,४३	४,८४,९७	८,०७,८०	४,६०,४५	३,४७,३५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,१४,३९	२,४८,१२	४,६०,४५	४,६०,४५	०	०			
२१०१०१	ए डि वी	सोझै भुक्तानी	१८,९५	०	०	०	०	०			
२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	६५,०९	२,३६,८५	३,४७,३५	०	३,४७,३५	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन			०	७३,०८	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३८,१२	०	०	०	०			
२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	०	३४,९६	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			३,४०	९२	३,००	३९	२,६१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७८	१३	३९	३९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,६२	७९	२,६१	०	२,६१	०			
२९४११ सवारी साधन		नेपाल सरकार	नगद	६१,७१	०	४३,७५	८,७५	३५,००	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१४,२०	०	८,७५	८,७५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	४७,५१	०	३५,००	०	३५,००	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	४१,३१	१६,५७	२३,८०	३,१०	२०,७०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	१३,७४	६,४३	३,१०	३,१०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	२७,५७	१०,१४	२०,७०	०	२०,७०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	३६,२२	१,४३,०१	०	०	०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	१०,५२	७३,३१	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२४,५८	०	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,१२	६९,७०	०	०	०	०			
३१२१५६ रानी जमरा कुलरिया सिचाई आयोजना-प्रणाली आधुनिकिकरण कृषि कार्यक्रम				९९,८३	३,८१,५१	११,६९,३४	४०,९०	१०,२४,०४	१,०४,४०	P1	०५	२
३१२१५६३ चालु खर्च				७९,८५	२,५९,३२	९,३२,७४	२५,३०	९,०७,४४	०			
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,४५	२३,४५	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	५०	४	१,९८	०	१,९८	०			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५०	४	१,९८	०	१,९८	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	५०	७०	३,७०	०	३,७०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५०	७०	३,७०	०	३,७०	०			
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	नगद	०	२२	७,२०	०	७,२०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२२	७,२०	०	७,२०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	१४,८४	१९,१४	१८,०१	०	१८,०१	०			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१४,८४	१९,१४	१८,०१	०	१८,०१	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			४,००	१९,५९	१५,००	०	१५,००	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
		आई डि ए	४,००	१९,५९	१५,००	०	१५,००	०			
२२२१३ विमा		नेपाल सरकार	०	२०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	१,५०	१४,८६	२०,००	०	२०,००	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
		आई डि ए	१,५०	१४,८६	२०,००	०	२०,००	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		नेपाल सरकार	०	६३	२,००	०	२,००	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
		आई डि ए	०	६३	२,००	०	२,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	६,००	४०,५७	२८,००	०	२८,००	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
		आई डि ए	६,००	४०,५७	२८,००	०	२८,००	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	०	०	१७,४०	०	१७,४०	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
		आई डि ए	०	०	१७,४०	०	१७,४०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	४,००	३४,५३	८१,००	०	८१,००	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
		आई डि ए	४,००	३४,५३	८१,००	०	८१,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	३१,७७	९१,३३	२,५७,५०	०	२,५७,५०	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
		आई डि ए	३१,७७	९१,३३	२,५७,५०	०	२,५७,५०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	१५,२४	९,६७	३१,६५	०	३१,६५	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
		आई डि ए	१५,२४	९,६७	३१,६५	०	३१,६५	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		नेपाल सरकार	५०	७,१७	५,००	०	५,००	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
		आई डि ए	५०	७,१७	५,००	०	५,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च			१,००	१,८४	१,००	०	१,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१,००	१,८४	१,००	०	१,००	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान			०	०	१,१३,००	०	१,१३,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,१३,००	०	१,१३,००	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई पूंजीगत अनुदान			०	१८,८३	३,०५,००	०	३,०५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१८,८३	३,०५,००	०	३,०५,००	०			
३१२१५६४ पूंजीगत खर्च			१९,९८	१,२३,१९	२,३६,६०	१५,६०	१,१६,६०	१,०४,४०			
२९२२१ भवन निर्माण			०	१२,३१	१,२०,००	१५,६०	०	१,०४,४०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२०	१५,६०	१५,६०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१०,११	१,०४,४०	०	०	१,०४,४०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन			६,८०	९,५७	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	८७	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६,८०	०	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	८,७०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			४,३०	११,९९	३०,००	०	३०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४,३०	११,९९	३०,००	०	३०,००	०			
२९४११ सवारी साधन			२,५०	७०,८८	७५,००	०	७५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२,५०	७०,८८	७५,००	०	७५,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			६,३८	१७,४४	११,६०	०	११,६०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६,३८	१७,४४	११,६०	०	११,६०	०			
३१२१५७ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना (कृषि व्यवस्थापन तथा सूचना प्रणाली)			८८,९८	३,०८,६०	१६,६७,७३	१,६०,५५	१५,०७,१८	०	P1	०६	२
३१२१५७३ चालु खर्च			२८,७०	२,६१,१८	१२,५४,७३	१,१३,०५	११,४१,६८	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,३३	५,३३	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			५९	१,२९	६,०६	०	६,०६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	५९	१,२९	६,०६	०	६,०६	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली			०	०	२,०४	०	२,०४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,०४	०	२,०४	०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	७२	०	७२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	७२	०	७२	०			
२२१२१ घर भाडा			०	०	९,००	०	९,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	९,००	०	९,००	०			
२२१२२ अन्य भाडा			०	०	१,२०	०	१,२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,२०	०	१,२०	०			
२२२११ इन्धन			१६	३,००	६,११	०	६,११	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१६	३,००	६,११	०	६,११	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	६६	५,००	५०	४,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	६६	४,५०	०	४,५०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			२,४९	१४,२०	१७,२७	३,२७	१४,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,२७	३,२७	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	२,४९	१४,२०	१४,००	०	१४,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१,५०	२,०४,९९	९,६७,००	८७,००	८,८०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,१०	८७,००	८७,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	आई डि ए	सोध भर्ना	१,५०	१,८४,८९	८,८०,००	०	८,८०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६८	९,२३	०	९,२३	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	आई डि ए	सोध भर्ना	०	३,६८	९,२३	०	९,२३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,०६	४१,०५	७,०५	३४,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,५९	७,०५	७,०५	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	७,४७	३४,००	०	३४,००	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	आई डि ए	सोध भर्ना	०	६,६५	८०,००	५,००	७५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२५	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४,४०	७५,००	०	७५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६६	८,७५	७५	८,००	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१९	७५	७५	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४७	८,००	०	८,००	०			
२२६२२ भ्रमण खर्च	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४,२७	२३,५०	३,५०	२०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	३,५०	३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४,०७	२०,००	०	२०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,११	८,४२	२५,००	०	२५,००	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,११	८,४२	२५,००	०	२५,००	०			
२२७११ विविध खर्च	आई डि ए	सोध भर्ना	२२,००	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८५	२,२२	७,००	५०	६,५०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५०	५०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८५	२,२२	६,५०	०	६,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,३२	०	४०,३२	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४०,३२	०	४०,३२	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३१२१५७४ पूँजीगत खर्च			६०,२८	४७,४२	४,१३,००	४७,५०	३,६५,५०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			५,८७	२,५०	२५,००	३,००	२२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	३,००	३,००	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	५,८७	२,२०	२२,००	०	२२,००	०			
२९४११ सवारी साधन			५०,९१	१२,५९	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	५०,९१	११,१४	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			३,५०	२९,३६	३,७८,००	४३,००	३,३५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३८	४३,००	४३,००	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	३,५०	२५,९८	३,३५,००	०	३,३५,००	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च			०	२,९७	१०,००	१,५०	८,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	१,५०	१,५०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,६३	८,५०	०	८,५०	०			
३१२१५८ कृषि तथा खाद्य सुरक्षा आयोजना			२८,९४	२१,४२,१३	१,२०,१३,८०	४,१७,६३	१,१५,९६,१७	०	P1	०१ २	
३१२१५८३ चालु खर्च			१४,४८	२०,२६,१२	१,००,५३,७०	४,१७,६३	९६,३६,०७	०			
२११११ तलव		नेपाल सरकार	०	१९,८५	३८,८०	३८,८०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	०	७३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			१,०५	१२,७४	६,१५	०	६,१५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	८९	१२,७४	६,१५	०	६,१५	०			
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	०	६०	८३	८३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	३,७०	५,९४	०	५,९४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	३,६३	५,९४	०	५,९४	०			
२२११२ संचार महसुल			०	६,८५	४२,९६	०	४२,९६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	७२	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	६,१३	४२,९६	०	४२,९६	०			
२२१२१ घर भाडा			२,५०	११,५५	२१,००	०	२१,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२२ अन्य भाडा	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२,५०	११,५५	२१,००	०	२१,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१,२५	६,२०	०	६,२०	०		
२२२११ इन्धन	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,२५	६,२०	०	६,२०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१,०६	२५,१५	१,०६,९१	०	१,०६,९१	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२१	२	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	८५	२५,१३	१,०६,९१	०	१,०६,९१	०		
२२२१३ बिमा	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२७	२७,८३	७५,१६	०	७५,१६	०		
		नेपाल सरकार	नगद	६	२,५०	०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२१	२५,३३	७५,१६	०	७५,१६	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	२७	५,०४	०	५,०४	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२७	५,०४	०	५,०४	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३,९१	५१,७४	२,३७,७५	०	२,३७,७५	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	७८	१,४७	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३,१३	५०,२७	२,३७,७५	०	२,३७,७५	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३,००	०	३,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३,००	०	३,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,२५	०	४,२५	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४,९५	१०,१७,५६	३०,३०,२०	०	३०,३०,२०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	१०,००,००	२७,००,००	०	२७,००,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४,९५	१७,५६	३,३०,२०	०	३,३०,२०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१९,९०	९१,४५	०	९१,४५	०		
				०	१,५६	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१८,३४	९१,४५	०	९१,४५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१५,१३	४,७४,६४	०	४,७४,६४	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१३,५१	४,७४,६४	०	४,७४,६४	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,२९,६८	०	८,२९,६८	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,०७,६५	८,२९,६८	०	८,२९,६८	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	२,०५,५४	४३,६०,६३	३,७८,००	३९,८२,६३	०		
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,८०	३,७८,००	३,७८,००	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,७५	०	४,७५	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४,७५	०	४,७५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,१६,९०	०	५,१६,९०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४६,९५	५,१६,९०	०	५,१६,९०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२	३८,८२	१०,००	०	१०,००	०		
२२७११ विविध खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	७	३८,८२	१०,००	०	१०,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२७	०	४७,४६	०	४७,४६	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३८	१७,२३	४७,४६	०	४७,४६	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	३,११,००	०	०	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूजीगत अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	३,००,००	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	४०,००	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	३८,००	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान			०	४४,०८	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०८	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४२,००	०	०	०	०	०		
२७२११ छात्रवृत्ति			०	०	१,३४,००	०	१,३४,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,३४,००	०	१,३४,००	०	०		
३१२१५८४ पूंजीगत खर्च			१४,४६	१,१६,०१	१९,६०,१०	०	१९,६०,१०	०	०		
२९२२१ भवन निर्माण			०	०	३,१०,००	०	३,१०,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३,१०,००	०	३,१०,००	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			८,८७	४२,११	१,१६,९०	०	१,१६,९०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	१२	१६	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	२,००	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	८,७५	३९,९५	१,१६,९०	०	१,१६,९०	०	०		
२९४११ सवारी साधन			०	१८,००	३,९०,००	०	३,९०,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	१८,००	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३,९०,००	०	३,९०,००	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार			५,५९	५३,९३	३,३०,७०	०	३,३०,७०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	७	९५	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	५०,००	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५,५२	२,९८	३,३०,७०	०	३,३०,७०	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	५०	५,१२,५०	०	५,१२,५०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	५०	५,१२,५०	०	५,१२,५०	०	०		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च			०	०	२,८०,००	०	२,८०,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,८०,००	०	२,८०,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च			०	१,४७	२०,००	०	२०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,४७	२०,००	०	२०,००	०			
३१२१५९ मत्स्य पालन आयोजना			०	३,५०	०	०	०	०	P1	०१	२
३१२१५९३ चालु खर्च			०	३,५०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नवें	सोझै भुक्तानी	०	३,५०	०	०	०	०			
	२२२२०१ नवें	सोझै भुक्तानी	०	३,५०	०	०	०	०			
३१२१६० किसानका लागि उन्नत बीज विजन कार्यक्रम			१,९५,३८	१३,१८,३०	४७,१२,१२	४,९६,०२	२३,८१,०८	१८,३५,०२	P1	०१	२
३१२१६०३ चालु खर्च			१,१२,४४	९,००,०३	३७,७४,५८	३,७८,१४	१९,३९,५९	१४,५६,८५			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,०८	२९,४०	४६,७१	४६,७१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	२,९२	५,००	५,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	७५	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली			१४	८३	७,४९	९७	३,२६	३,२६			
	नेपाल सरकार	नगद	०	८	९७	९७	०	०			
	२११००१ आइफाइड	सोध भर्ना	७	३९	३,२६	०	३,२६	०			
	२११००१ आइफाइड	सोध भर्ना	७	३६	३,२६	०	०	३,२६			
२२११२ संचार महसुल			१,३२	३,२४	१५,०२	१,९६	६,५३	६,५३			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	१,९६	१,९६	०	०			
	२११००१ आइफाइड	सोध भर्ना	६६	१,५०	६,५३	०	६,५३	०			
	२११००१ आइफाइड	सोध भर्ना	६६	१,५०	६,५३	०	०	६,५३			
२२१२१ घर भाडा			४,९०	१९,६४	२३,४०	२,३४	१०,५३	१०,५३			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९६	२,३४	२,३४	०	०			
	२११००१ आइफाइड	सोध भर्ना	२,४५	८,८४	१०,५३	०	१०,५३	०			
	२११००१ आइफाइड	सोध भर्ना	२,४५	८,८४	१०,५३	०	०	१०,५३			
२२१२२ अन्य भाडा			०	२,९६	४,५०	४५	२,०३	२,०३			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	४५	४५	०	०			
	२११००१ आइफाइड	सोध भर्ना	०	१,३३	२,०३	०	२,०३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	२११००१	आइफाड	०	१,३३	२,०२	०	०	२,०२			
		नेपाल सरकार	५,९२	२२,२१	५५,१९	७,१७	२४,०१	२४,०१			
		नेपाल सरकार	०	९६	७,१७	७,१७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	२११००१	आइफाड	२,९६	१०,६१	२४,०१	०	२४,०१	०			
	२११००१	आइफाड	२,९६	१०,६४	२४,०१	०	०	२४,०१			
		नेपाल सरकार	६,८८	१७,८०	४८,३०	६,२८	२१,०१	२१,०१			
२२२१३ बिमा	२११००१	आइफाड	३,४४	७,८३	२१,०१	०	२१,०१	०			
	२११००१	आइफाड	३,४४	७,८३	२१,०१	०	०	२१,०१			
		नेपाल सरकार	८	२६	२,२२	२,२२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			१९,१२	४१,०१	७६,१०	६,६६	४३,७७	२५,६७			
		नेपाल सरकार	०	३,९८	६,६६	६,६६	०	०			
	२३२००१	हाइफर प्रोजेक्ट इन्टरनेशनल इन नेपाल	०	०	१८,१०	०	१८,१०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२११००१	आइफाड	९,५६	१८,५०	२५,६७	०	२५,६७	०			
	२११००१	आइफाड	९,५६	१८,५३	२५,६७	०	०	२५,६७			
		नेपाल सरकार	४८	९०	९,००	१,१६	३,९२	३,९२			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२११००१	आइफाड	२४	४४	३,९२	०	३,९२	०			
	२११००१	आइफाड	२४	४४	३,९२	०	०	३,९२			
		नेपाल सरकार	७,५०	४४,८१	६,६०,४१	८५,८५	३,३७,३०	२,३७,२६			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२३२००१	हाइफर प्रोजेक्ट इन्टरनेशनल इन नेपाल	०	०	१,००,०४	०	१,००,०४	०			
	२११००१	आइफाड	३,७५	२०,०२	२,३७,२६	०	२,३७,२६	०			
	२११००१	आइफाड	३,७५	२०,०२	२,३७,२६	०	०	२,३७,२६			
	नेपाल सरकार	०	१९	४,२०	४,२०	०	०				

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	१,८५	९,८६	१८,९०	०	१८,९०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	१,८५	९,८६	१८,९०	०	०	१८,९०		
२२५११ कर्मचारी तालिम				०	५,८३	४०,००	३,२०	१८,४०	१८,४०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	६३	३,२०	३,२०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	२,६०	१८,४०	०	१८,४०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	२,६०	१८,४०	०	०	१८,४०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू				१५,००	७९,१५	६,१०,३४	४८,८३	३,२०,३८	२,४१,१३		
		नेपाल सरकार	नगद	०	५,७३	४८,८३	४८,८३	०	०		
	२३२००१	हाइफर प्रोजेक्ट	सोझै भुक्तानी	०	०	७९,२५	०	७९,२५	०		
		इन्टरनेशनल इन नेपाल									
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	७,५०	३६,७१	२,४१,१३	०	२,४१,१३	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	७,५०	३६,७१	२,४१,१३	०	०	२,४१,१३		
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा				०	१,५१,३२	१७,०७,५८	१,३६,६१	९,०४,२६	६,६६,७१		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१५,९६	१,३६,६१	१,३६,६१	०	०		
	२३२००१	हाइफर प्रोजेक्ट	सोझै भुक्तानी	०	०	२,३७,५५	०	२,३७,५५	०		
		इन्टरनेशनल इन नेपाल									
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	६७,७४	६,६६,७१	०	६,६६,७१	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	६७,६२	६,६६,७१	०	०	६,६६,७१		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				२४,२०	१६,७०	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१,५८	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	१२,१०	७,५६	०	०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	१२,१०	७,५६	०	०	०	०		
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च				०	०	२,२२,००	१६,६८	१,०९,४६	९५,८६		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,६८	१६,६८	०	०		
	२३२००१	हाइफर प्रोजेक्ट	सोझै भुक्तानी	०	०	१३,६०	०	१३,६०	०		
		इन्टरनेशनल इन नेपाल									
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	०	९५,८६	०	९५,८६	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	०	९५,८६	०	०	९५,८६		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				३,९०	३६,०९	१,३९,१९	०	८६,६९	५२,५०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५७	०	०	०	०			
	हाइफर प्रोजेक्ट	सोझै भुक्तानी	०	०	३४,१९	०	३४,१९	०			
	इन्टरनेशनल इन नेपाल										
	आइफाड	सोध भर्ना	१,९५	१७,२९	५२,५०	०	५२,५०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	१,९५	१७,२३	५२,५०	०	०	५२,५०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			९,९८	२१,३४	५०,००	०	२५,००	२५,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४२	०	०	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	४,९९	९,९६	२५,००	०	२५,००	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	४,९९	९,९६	२५,००	०	०	२५,००			
२२७११ विविध खर्च			३,९६	८,४६	९,००	७२	४,१४	४,१४			
	नेपाल सरकार	नगद	०	९४	७२	७२	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	१,९८	३,७६	४,१४	०	४,१४	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	१,९८	३,७६	४,१४	०	०	४,१४			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान			०	२,६५,३४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,५६	०	०	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	०	१,२३,८९	०	०	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	०	१,२३,८९	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूँजीगत अनुदान			०	७०,००	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	९,१०	०	०	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	०	३०,४५	०	०	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	०	३०,४५	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान			०	३८,००	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	५,२०	०	०	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	०	१६,४०	०	०	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	०	१६,४०	०	०	०	०			
३१२१६०४ पूँजीगत खर्च			८२,९४	४,१८,२७	९,३७,५४	१,१७,८८	४,४१,४९	३,७८,१७			
२९२२१ भवन निर्माण			०	७३,३७	७,००,००	९१,००	३,०४,५०	३,०४,५०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,०७	९१,००	९१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	३१,६५	३,०४,५०	०	३,०४,५०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	३१,६५	३,०४,५०	०	०	३,०४,५०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				१४,४८	२१,०९	२५,५०	३,३०	११,१०	११,१०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	२,६९	३,३०	३,३०	०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	७,२४	९,२०	११,१०	०	११,१०	०		
२९४११ सवारी साधन		आइफाड	सोध भर्ना	७,२४	९,२०	११,१०	०	०	११,१०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	३२,७२	८,३०	८,३०	५९,९०	०		
	२३२००१	हाइफर प्रोजेक्ट इन्टरनेशनल इन नेपाल	सोझै भुक्तानी	०	०	४,४०	०	४,४०	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	२९,२५	१,११,१६	५५,५०	०	५५,५०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार		आइफाड	सोध भर्ना	२९,२५	१,११,१६	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	९,९६	६८,७७	१,४३,८४	१५,२८	६५,९९	६२,५७		
	२३२००१	हाइफर प्रोजेक्ट इन्टरनेशनल इन नेपाल	सोझै भुक्तानी	०	०	३,४२	०	३,४२	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	४,९८	२९,९८	६२,५७	०	६२,५७	०		
	२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	४,९८	२९,९८	६२,५७	०	०	६२,५७		
३१२१६१ पहाडी मकै वाली अनुसन्धान कार्यक्रम				०	६,९३,००	९,२०,९४	०	९,२०,९४	०	P1	०१ २
३१२१६१३ चालु खर्च				०	६,९३,००	९,२०,९४	०	९,२०,९४	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५५,०९	०	१,५५,०९	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझै भुक्तानी	०	०	१,००,८१	०	१,००,८१	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	०	५४,२८	०	५४,२८	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	६,९३,००	७,६५,८५	०	७,६५,८५	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझै भुक्तानी	०	४,८०,००	४,९७,८०	०	४,९७,८०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२२२७०१	यु एस एड	सोझैँ भुक्तानी	०	२,१३,००	२,६८,०५	०	२,६८,०५	०		
३१२१६२ नेपाल व्यापार एकिकृत रणनीति (कृषि कार्यक्रम)				०	४,२४,३२	४,७४,३२	४,७४,३२	०	०	P1	०१ २
३१२१६२३ चालु खर्च				०	३,२४,४५	४,११,५७	४,११,५७	०	०		
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,९६	६,९६	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,२७	१८,००	१८,००	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६,००	२६,००	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	४,५०	६२,२५	६२,२५	०	०	०		
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	८६,९२	७७,९४	७७,९४	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७४,५८	१,६८,६६	१,६८,६६	०	०	०		
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११,८८	२०,२३	२०,२३	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५२	१४,५३	१४,५३	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६,७८	८,००	८,००	०	०	०		
३१२१६२४ पूंजीगत खर्च			०	९८,८७	६२,७५	६२,७५	०	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	६,९८	५,४५	५,४५	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४६,०५	४५,९०	४५,९०	०	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३३,३७	०	०	०	०	०		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,४७	८,४०	८,४०	०	०	०		
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०	०		
३१२८०१ कर्णाली अन्चल कृषि विकास आयोजना			३,०४,९६	३,६३,९५	५,००,००	५,००,००	०	०	P1	०१ १	
३१२८०१३ चालु खर्च			३,०४,९६	३,६३,९५	५,००,००	५,००,००	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,०४,९६	३,६३,९५	५,००,००	५,००,००	०	०	०		
३१२८०२ कृषि प्रसार कार्यक्रम			९९,०९,९८	१,३४,१३,८९	२,२३,४८,३०	२,२३,४८,३०	०	०	P1	०१ १	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१२८०२३ चालु खर्च			९८,९९,४९	१,३४,१३,८९	२,२३,४८,३०	२,२३,४८,३०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३५,४२	०	०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६४	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,६९	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	६,९०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	५,२९	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१९	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५२	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,०२	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	११,७६	०	०	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,३९	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२७	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२४,०८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,८९	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७३	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७३	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९५,६९,८९	१,२३,९७,७१	२,०१,९२,००	२,०१,९२,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,२९,६०	५,४०,१८	२१,५६,३०	२१,५६,३०	०	०			
३१२८०२४ पूंजीगत खर्च			३,४९	०	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	०	०	०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	१,१९	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	०	०	०	०			
३१२८०३ पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम			८५,५६,६४	१,१९,६०,४४	१,८९,१३,१७	१,८९,१३,१७	०	०	P1	०१ १	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१२८०३३ चालु खर्च			८५,५६,६४	१,१९,६०,४४	१,८९,१३,१७	१,८९,१३,१७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४३,९०	०	०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९१	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,६७	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८,०५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,०८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	८,३३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२९	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९५	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०४	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	७,४२	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	६,७४	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११,४०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	९८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,११	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१८	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७२,६२	०	०	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	११,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,७८	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,८९	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०८	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८४,१४,८३	१,०८,९८,६०	१,६८,१३,१७	१,६८,१३,१७	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४१,८१	५,२९,३३	२१,००,००	२१,००,००	०	०			
३१२८०५ घर बगैचा कार्यक्रम			०	०	३,८८,२३	०	३,८८,२३	०	P1	०१	२
३१२८०५३ चालु खर्च			०	०	३,८८,२३	०	३,८८,२३	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,८८,२३	०	३,८८,२३	०			
२२२३०२ स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी सोझै भुक्तानी			०	०	३,८८,२३	०	३,८८,२३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासी विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण

३१४ गृह मन्त्रालय

			२३,७३,५२,१५	३६,३९,०७,९२	३५,०७,८३,२२	३४,८८,७१,७१	१९,११,५१	०			
३१४०११	गृह मन्त्रालय		२५,४७,४३	२५,७९,२४	३७,०५,७३	३७,०५,७३	०	०	P1	०७	२
३१४०११३	चालु खर्च		२०,१३,६३	२४,७३,०९	२४,९४,७७	२४,९४,७७	०	०			
२११११	तलव	नेपाल सरकार	नगद	६,५५,४८	७,५३,४०	७,३९,०७	७,३९,०७	०	०		
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,२२	०	०	०	०		
२१११९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८,२६	३६,९९	१०,०३	१०,०३	०	०		
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१९,५८	२०,७०	१९,२८	१९,२८	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२४,५६	३०,०७	२७,२४	२७,२४	०	०		
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२६,०५	२९,१६	२५,२०	२५,२०	०	०		
२२१२२	अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,२६,८९	६८,४०	७५,००	७५,००	०	०		
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७७,१९	८०,४०	९६,१९	९६,१९	०	०		
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४७,६५	५०,५८	४९,००	४९,००	०	०		
२२२१३	बिमा	नेपाल सरकार	नगद	४,१९	५,९४	७,४४	७,४४	०	०		
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८१,०१	१,७८,८९	१,३६,००	१,३६,००	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	१,०९	५०	५०	०	०		
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४३,५८	४२,६३	५६,७२	५६,७२	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	८७,९५	३९,२१	७७,००	७७,००	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००,००	३,००	३,००	०	०		
२२५२९	अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७८,००	२,७८,००	०	०		
२२६११	अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,२३	१८,४२	२१,८५	२१,८५	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,६३	२०,४९	१८,७५	१८,७५	०	०		
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७,८९	९३,६३	८५,००	८५,००	०	०		
२२९११	भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७८,५०	७८,५०	०	०		
२६४१२	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,००	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,७३,३४	६,७०,८७	६,८१,००	६,८१,००	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सहायता - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३१४०११४ पूंजीगत खर्च			५,३३,८०	१,०६,१५	१२,१०,९६	१२,१०,९६	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	९,४६	१५,००	१५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,००	६,४२	१०,००	१०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,३१,०२	२२,७६	४,४८,००	४,४८,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	६,५०	६०,००	६०,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७७,७८	०	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३४,०१	१,७७,९६	१,७७,९६	०	०			
३१४०१३ राष्ट्रिय अनुसन्धान विभाग			५६,८९,८६	७०,०२,७३	७५,५२,२४	७५,५२,२४	०	०	P1	०७	३
३१४०१३३ चालु खर्च			५३,७९,२९	६६,८०,३०	७२,२३,३३	७२,२३,३३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३७,३४,२५	४४,०९,१०	५०,४२,३०	५०,४२,३०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३३,६२	४२,२३	५४,३९	५४,३९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१६,४२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,४८,००	३,५१,१५	२,६१,५३	२,६१,५३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,३३,२०	१,३०,६०	१,६५,०१	१,६५,०१	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	७,४७,६१	८,८२,६५	१०,९३,५६	१०,९३,५६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२३,४२	२२,३९	२२,५०	२२,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६९,३४	५९,०३	५२,६८	५२,६८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२४,१८	२६,५१	२६,५०	२६,५०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५७,९९	६९,४६	८८,२५	८८,२५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१४,९८	२५,०३	१६,८१	१६,८१	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	२,३३	३,३९	५,००	५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५,५२	८६,२३	७८,२१	७८,२१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२४	२,०५	२,०५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८२	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६१,३९	१,१०,९०	१,३५,९४	१,३५,९४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२७,९६	२२,३९	२७,८०	२७,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०८	५,६०	५,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३,६८	७०,९८	४४,१०	४४,१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०,००	१,४९,५२	९९,००	९९,००	०	०			
३१४०१३४ पूँजीगत खर्च			३,१०,५७	३,२२,४३	३,२८,९१	३,२८,९१	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,५६,०८	१,०८,००	२,११,००	२,११,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१५,४५	१९,६४	२१,००	२१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	९९,९५	१,४९,९९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२३,९५	४१,५०	६३,९१	६३,९१	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०,४०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७४	६९	१०,००	१०,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६१	३,००	३,००	०	०			
३१४०१४ समरजंग कम्पनी कार्यालय			७७,१८	९०,९०	८७,१४	८७,१४	०	०	P3	०७	३
३१४०१४३ चालु खर्च			७७,१८	९०,९०	८६,६४	८६,६४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६५,३८	७६,०१	७५,८२	७५,८२	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,८४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९	२९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	३,००	२,३३	२,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	१,०८	१,०८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३५	४०	४२	४२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९४	१,००	१,०८	१,०८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,६२	१,४५	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	२,३०	२,४०	२,४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२१	३०	३०	३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	२७	२७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९६	१,००	१०	१०	०	०			
३१४०१४४ पूंजीगत खर्च			०	०	५०	५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३१४०१६ जिल्ला प्रशासन कार्यालयहरू			७८,५१,७७	९२,२८,०३	१,०७,६३,६६	१,०७,६३,६६	०	०	P1	०७ २	
३१४०१६३ चालु खर्च			५९,९५,७७	७१,१२,२२	७१,६२,२८	७१,६२,२८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३४,२७,६४	४१,६४,२९	४६,७३,७४	४६,७३,७४	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,८३,१४	१,८४,६७	२,५१,२८	२,५१,२८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७४,४५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,०९,२२	१,८५,९५	२२,२५	२२,२५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,९२	९९,१७	१,२५,३३	१,२५,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,२२	१,०२,२१	१,१६,४०	१,१६,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,०९,४७	१,१९,३५	१,०८,००	१,०८,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३७,४८	३९,१८	५३,४०	५३,४०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३०,०३	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,३०,०५	४,३०,१२	२,३८,१३	२,३८,१३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०,२४	२,४१,४६	१,४५,००	१,४५,००	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	८,६०	७,५८	१७,०४	१७,०४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०९,४१	३,४४,९२	२,४०,००	२,४०,००	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	१,२०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८३,९१	१,१४,४४	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,५४,९९	२,६३,८३	४,२४,३८	४,२४,३८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५,४०	०	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६७,३८	२,६७,३८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२,५१	१,६६,२१	१,०७,५२	१,०७,५२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१६,१३	२,६४,८१	२,७८,६८	२,७८,६८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,१६	२,०६,५५	९०,००	९०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,०६	१,८३	०	०	०	०			
२७११२ अन्य सामाजिक सहायता - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७५	३,७५	०	०			
३१४०१६४ पूँजीगत खर्च			१८,५६,००	२१,१५,८१	३६,०१,३८	३६,०१,३८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१६,६९,४३	२०,०६,८३	३३,००,००	३३,००,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,६३	३५,००	३५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६९,९५	३९,९८	८०,००	८०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,६२	९६,३८	९६,३८	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५९,८९	२३,७५	९०,००	९०,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५६,७३	०	०	०	०	०			
३१४०१७ सीमा प्रशासन कार्यालयहरू			६९,४२	१,०६,७३	१,५५,१०	१,५५,१०	०	०	P1	०७	२
३१४०१७३ चालु खर्च			६९,४२	१,०६,७३	१,५३,७५	१,५३,७५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३४,७८	६०,८५	९३,७८	९३,७८	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,५८	९,१२	१५,३१	१५,३१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३१	७०	७०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,३५	२,४८	२,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	१,३६	१,८०	१,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,४५	३,०१	३,६०	३,६०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	२,८७	३,३६	३,३६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	१,४७	१,१५	१,१५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	१,७९	१,८३	१,८३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७५	४,४०	५,२२	५,२२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	६१	६१	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११,३६	१३,०१	१९,१५	१९,१५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	१,८०	१,८४	१,८४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.१५	१.४०	१.७५	१.७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	१.१०	१.१७	१.१७	०	०			
३१४०१७४ पूँजीगत खर्च			०	०	१.३५	१.३५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.३५	१.३५	०	०			
३१४०१८ इलाका प्रशासन कार्यालयहरु			५.१३.५८	६.९७.२४	११.०७.१२	११.०७.१२	०	०	P1	०७ २	
३१४०१८३ चालु खर्च			४.७७.९१	६.८५.१०	९.९२.६२	९.९२.६२	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२.९५.०६	४.१४.९०	७.०७.६७	७.०७.६७	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८.८९	९.४९	२५.०६	२५.०६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१७.३९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१.४६	१.९६	४.८१	४.८१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०.२०	१०.७३	१८.५३	१८.५३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६.७८	१०.८१	१६.२०	१६.२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९.७९	१३.६१	१५.०६	१५.०६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२८.१०	३८.३६	४८.००	४८.००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०.९३	२५.४६	१९.५६	१९.५६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०.७८	१९.८७	१३.७४	१३.७४	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३८	१.३६	१.३६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०.२५	३२.४१	२८.४९	२८.४९	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५३.६९	६१.३१	७१.५२	७१.५२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०.३०	६.७६	७.२६	७.२६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.२५	१३.६०	८.७०	८.७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.४३	८.०६	६.६६	६.६६	०	०			
३१४०१८४ पूँजीगत खर्च			३५.६७	१२.१४	१.१४.५०	१.१४.५०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०.००	९०.००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.००	१.००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१५.५८	८.०१	५.००	५.००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१२.११	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	७.९८	४.१३	१८.५०	१८.५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३१४०१९ कारागार व्यवस्थापन विभाग			१,४१,४३	३,१६,७५	९,९७,१२	९,९७,१२	०	०	P1	०७	२
३१४०१९३ चालु खर्च			८१,२८	८६,९८	१,०१,१२	१,०१,१२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४५,६७	४६,२२	५४,८८	५४,८८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४०	४८	७०	७०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	१,२७	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,१२	३६	१,२०	१,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	८४	२,४६	२,४६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,००	४,०७	४,६२	४,६२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	२,४२	२,७०	२,७०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६०	३९	३९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२५	३,५२	३,९०	३,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,२५	७,०५	४,६०	४,६०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,८३	२,८३	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,३७	१२,६९	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९८	४,००	४,३४	४,३४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	६७	१,२०	१,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,०४	१,१०	१,१०	०	०			
३१४०१९४ पूंजीगत खर्च			६०,२५	२,२९,७७	८,९६,००	८,९६,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४२,७७	१,७८,८५	८,५०,००	८,५०,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	९९	१,००	१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,९२	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,००	३,०१	१०,००	१०,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,००	१५,००	१५,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,९८	०	१०,००	१०,००	०	०			
३१४०२० कारागार कार्यालयहरू			७७,१९,२४	८६,७९,१६	९१,७०,८६	९१,७०,८६	०	०	P1	०७	२
३१४०२०३ चालु खर्च			६८,८८,९१	७९,३२,५३	८५,५२,१३	८५,५२,१३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	९,२०,२७	१२,०६,१०	१३,५८,००	१३,५८,००	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४२,९२	६२,७२	६२,७२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४३,९३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५३,५६	१४,४७	२१,५३	२१,५३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२७,२४	३०,९५	५५,८०	५५,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,९९,६१	२,९४,१४	३,००,००	३,००,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३४,६०	३२,७५	३७,२०	३७,२०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१६,०३	१६,१५	१८,९०	१८,९०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४८,९७	४९,००	४८,७५	४८,७५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१२,२०	१३,००	११,२५	११,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०,१९	६३,००	६४,५०	६४,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२१,५९	१,२३,०७	३१,९९	३१,९९	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	३,३३,४६	४,०७,९५	३,६०,००	३,६०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५,०७	४२,७५	४६,७४	४६,७४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६१	३,७७	५,२५	५,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	३,९२	४,५०	४,५०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	५०,०७,५२	५५,४४,६६	६१,२५,००	६१,२५,००	०	०			
३१४०२०४ पूँजीगत खर्च			८,३०,३३	७,४६,६३	६,१८,७३	६,१८,७३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,६९,७८	४,४९,१९	३,५५,००	३,५५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१९,९४	२३,४३	७,२५	७,२५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४२,७०	१६,००	६,४८	६,४८	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९७,९१	२,३८,८०	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,२१	०	०	०	०			
३१४०२१ अद्यागमन विभाग			६,६३,११	९,२४,६०	१४,८२,७७	१४,८२,७७	०	०	P1	०७	३
३१४०२१३ चालु खर्च			५,८२,१२	७,४७,३२	९,४७,५२	९,४७,५२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,००	१,४२,४४	१,४४,६१	१,४४,६१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,८२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७०	४७	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	३,६०	४,१३	४,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५,००	६,००	६,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	७,०६	९,४०	९,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,९८	१४,५४	१२,७४	१२,७४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,९९	१०,३०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३५	६४	६४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४,००	७७,५०	१,३४,००	१,३४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२६	५,५९	६,३०	६,३०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,२४	६,२४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४९	५,२३	८,०२	८,०२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	१,०३	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,१०	२,७०	२,७०	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,४२,६०	४,६३,५७	४,८०,००	४,८०,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७२	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,१२	३,००	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३१४०२१४ पूँजीगत खर्च			८०,९९	१,७६,२८	५,३५,२५	५,३५,२५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,५०	४,७८	२०,५५	२०,५५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	७९,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	७१,४९	७२,५०	३,५४,७०	३,५४,७०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,००	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
३१४०२२ अध्यागमन कार्यालयहरु			४,६८,१६	६,५१,६४	८,६६,३५	८,६६,३५	०	०	P1	०७ ३	
३१४०२२३ चालु खर्च			३,९७,३१	६,३३,६४	८,४७,५३	८,४७,५३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,३६,२८	५,२७,९३	७,६४,४६	७,६४,४६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,४०	२,९९	२,९९	२,९९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,४२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९१	१५,८४	२,००	२,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९,३०	१०,८३	१६,९५	१६,९५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,८२	२,०५	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,०३	६,३७	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,७३	३,३४	३,८०	३,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०,२७	१३,५३	१०,२४	१०,२४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,९२	५,७३	५,७७	५,७७	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	५१	५१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,५४	१२,८०	१३,८६	१३,८६	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१४	८,३०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,११	३,६६	५,०४	५,०४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७९	२,५६	३,५०	३,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०७	२,१४	२,८१	२,८१	०	०			
३१४०२२४ पूंजीगत खर्च			७०,८५	१६,००	१६,८२	१६,८२	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५९,३७	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,६०	९,००	८,८२	८,८२	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	९,००	१०,००	१०,००	०	०			
३१४०२३ जुद्ध वारुणयन्त्र कार्यालय			४३,६१	५३,७०	६०,११	६०,११	०	०	P1	०७ ३	
३१४०२३३ चालु खर्च			४३,६१	५०,७०	५६,११	५६,११	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२१,९७	२९,७१	१२,३९	१२,३९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	०	७	७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६०	३८	३८	३८	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	५,५८	६,८५	७,८३	७,८३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४०	४५	५१	५१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,०३	४५	४९	४९	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,५४	४,९०	५,०५	५,०५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,२२	३,६६	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	७८	९०	९०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३२	२३,८९	२३,८९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	२५	२५	२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	३१	३५	३५	०	०			
३१४०२३४ पूंजीगत खर्च			०	३,००	२,००	२,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	२,००	२,००	०	०			
३१४०२४ प्रहरी प्रधान कार्यालय			१,७४,७६,५४	१,८९,०३,६२	२,२३,८०,१८	२,२३,८०,१८	०	०	P1	०७	२
३१४०२४३ चालु खर्च			१,३८,००,२१	१,५२,६९,६५	१,९८,८६,४८	१,९८,८६,४८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,४,१४,९२	७८,०७,५३	९०,७०,६१	९०,७०,६१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१७,०२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४,१४	२,८१,०२	३०,००	३०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५०,२४,६९	२७,३४,८३	६६,४७,२९	६६,४७,२९	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१३,३६,३२	१५,८८,३७	१८,६७,४२	१८,६७,४२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६९,९८	१,३०,१५	७३,९०	७३,९०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७१,८४	८०,८४	७७,५६	७७,५६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२५,९६	३,४८	५,१०	५,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,५१	२४,००	२४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,२५,७२	६,०१,६७	६,०२,४९	६,०२,४९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,३०,०५	२,५८,६४	२,५८,३६	२,५८,३६	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५७,४८	६५,०१	६५,०१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१८,८९	४,१९,६४	३,८३,१५	३,८३,१५	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	५३,८८	६१,१४	६१,१४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३६,१३	७५,०१	७५,०१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,२१	२,००	७,७०	७,७०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	७३,४७	४८,१३	५७,३०	५७,३०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५,६३	२४,४९	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,०५	२३,०५	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४५,४१	४६,००	४०,५०	४०,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४३,६७	१,५८,३२	१,७०,३८	१,७०,३८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,८१	२,३३,८३	८२,७७	८२,७७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०,८०	९०,६९	८२,६६	८२,६६	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	८९	५,५०	५,५०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	१,८६,४९	१,७०,८२	१,७५,५८	१,७५,५८	०	०			
३१४०२४४ पूँजीगत खर्च			३६,७६,३३	३६,३३,९७	२४,९३,७०	२४,९३,७०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४,८०,६४	९२,९५	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,६७,२८	६,०५,००	५,००,००	५,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३०,००	३५,४४	४३,८०	४३,८०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,३६	९,१४,८३	१,३०,००	१,३०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२५,१४,९९	१८,८६,४८	१५,९९,९०	१५,९९,९०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६२,०६	७९,९९	१,२०,००	१,२०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	१९,२८	१,००,००	१,००,००	०	०			
३१४०२५ नेपाल प्रहरी अस्पताल			२५,३६,१३	४०,१५,२७	३२,५६,७८	३२,५६,७८	०	०	P2	०७ २	
३१४०२५३ चालु खर्च			१८,३९,५८	२२,९६,०४	२४,९१,३५	२४,९१,३५	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	८,१४,०६	११,०६,०५	१३,३५,१९	१३,३५,१९	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६६	२,३९	२,३९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५२,४७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,०१	१०,६६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,८२	८,००	७,८९	७,८९	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	२,३७,७६	२,६०,२१	२,७०,९१	२,७०,९१	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३२,८०	३५,००	३९,९०	३९,९०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,३३	७,३४	७,७४	७,७४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४३,५०	६३,१९	५८,८६	५८,८६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२१,७२	२५,८४	३०,३१	३०,३१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७,४८	६९,६५	६८,५०	६८,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,१४	२१,९०	२१,९०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२६,०७	२६,००	२६,२५	२६,२५	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४,३१,०५	४,६५,७१	४,८९,५०	४,८९,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,६९	१३,००	९,४१	९,४१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,२१	२३,४०	८,००	८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	४,६०	४,७५	४,७५	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०५,१२	१,०९,८५	१,०९,८५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४०,४८	०	०	०	०	०			
३१४०२५४ पूंजीगत खर्च			६,९६,५५	१७,१९,२३	७,६५,४३	७,६५,४३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२७,८३	८२,२०	३,४०,००	३,४०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	२०,००	२०,००	२०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,००,००	१४,१०,२४	३,३५,३८	३,३५,३८	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२४,७२	१,९७,४३	६०,००	६०,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,००	९,३६	१०,०५	१०,०५	०	०			
३१४०२६ राष्ट्रिय प्रहरी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			१४,५१,२४	२०,१०,२२	४३,४२,८०	४३,४२,८०	०	०	P1	०७	२
३१४०२६३ चालु खर्च			११,८३,२४	१८,६६,५१	२३,३५,५०	२३,३५,५०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६,३८,७७	८,६७,९३	१२,३६,०४	१२,३६,०४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४८,३२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,०४	१,८७,३४	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१७,७५	७,८७	९,९५	९,९५	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	२,१५,६०	३,५४,८५	३,९४,२२	३,९४,२२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२२,३८	२०,००	२२,८०	२२,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११,६९	९,००	१२,३०	१२,३०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४२,९१	५०,००	४६,०५	४६,०५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१६,५८	२०,००	१९,३०	१९,३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६,८६	४२,५०	४५,००	४५,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४३,४५	१,७२,००	५,११,०४	५,११,०४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,८३	३,०१	१४,२१	१४,२१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,०८	२०,१५	१४,९९	१४,९९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,९५	१०,४४	८,६०	८,६०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०			
३१४०२६४ पूँजीगत खर्च			२,६८,००	१,९३,८१	२०,०७,३०	२०,०७,३०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,००,००	१८,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,८०,००	७७,१७	१,४५,००	१,४५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	१५,७५	११,८०	११,८०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४२,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२८,००	४८,८९	३०,००	३०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३०,००	०	१३,००	१३,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	१०,००	७,५०	७,५०	०	०			
३१४०२७ क्षेत्रीय प्रहरी कार्यालयहरू			२,२५,२३,६०	३,४९,७०,७६	३,१८,१५,७२	३,१८,१५,७२	०	०	P1	०७ २	
३१४०२७३ चालु खर्च			२,२१,३५,७३	३,४२,५५,७५	३,१२,८१,३७	३,१२,८१,३७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,४७,८७,९४	२,२२,१९,६९	२,२६,३७,२१	२,२६,३७,२१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७८,५३	१,२९,५८	१,२९,५८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,५१,२२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,६५,९५	३,६२,०३	५,०४	५,०४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,४०,६८	२,७९,८२	१,७७,३३	१,७७,३३	०	०			
२११२२ खाद्यान्न	नेपाल सरकार	नगद	५५,२०,७१	७९,१२,९७	७०,०४,९२	७०,०४,९२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,२७,९४	६८,८२	७२,००	७२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८४,९९	६९,८९	७०,५०	७०,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६०,३२	२६,५२	२५,००	२५,००	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३६,६१	३९,००	३९,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,०४,४५	४,२९,४२	३,४०,५६	३,४०,५६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,१४,४०	२,२३,८७	१,४६,३४	१,४६,३४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६६,६८	२,४७,४८	२,१०,६९	२,१०,६९	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,६८	१८,५८	१८,५८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,८९	७,५०	७,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४३,४५	१,३६,४३	६०,००	६०,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७५	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७५	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०५	३,०५	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४,३४	२,८२	२,२०	२,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३३,६४	१,७८,८८	१,४१,९१	१,४१,९१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६७,२२	५,०७,३७	१,६८,९०	१,६८,९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,०२	७४,३१	१६,०६	१६,०६	०	०			
३१४०२७४ पूँजीगत खर्च			३,६६,०७	७,२५,०१	५,३४,३५	५,३४,३५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,००,००	५,६५,२९	३,३६,००	३,३६,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२४,७०	२३,२०	२६,३०	२६,३०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,६६	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६३,६७	४७,३२	६३,०५	६३,०५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७४,५०	९,६३	७७,५०	७७,५०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	२६,५१	३१,५०	३१,५०	०	०			
३१४०२८ जिल्ला प्रहरी कार्यालयहरु			७,७४,९३,५३	१२,६९,६९,७१	११,२२,६५,७९	११,२२,६५,७९	०	०	P1	०७ २	
३१४०२८३ चालु खर्च			७,६३,६७,६२	१२,५१,५०,६२	१०,९६,७५,६६	१०,९६,७५,६६	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	४,६२,६६,२३	६,२०,३०,०५	७,७२,६५,३०	७,७२,६५,३०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२९	१६,१९,३९	१६,७२,४४	१६,७२,४४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४४,५५,७९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२,९४,०५	१०,५४,१६	१५,६४	१५,६४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,१६,०१	४,७९,५६	५,६९,४६	५,६९,४६	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	२,११,४९,७३	२,५५,४३,२०	२,३९,०४,३४	२,३९,०४,३४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,५६,४७	३,७७,५६	३,९६,००	३,९६,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,२३,४५	२,१५,५२	२,०१,६०	२,०१,६०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,०७,६६	३,७०,०६	४,०६,००	४,०६,००	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५९,६४	३१,६६	३१,६६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१३,९६,६६	१९,६५,४६	१६,४९,६१	१६,४९,६१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,०७,१६	६,९१,६९	५,१६,९६	५,१६,९६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७१,७७	७,७५,०७	५,६५,२०	५,६५,२०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	७६,२३	५६,४०	५६,४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	४६,००	१,९२,९६	१,५६,२५	१,५६,२५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१७,३२	१,५१,६०	४३,७५	४३,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७३	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,१३	५,१३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२१,७२	८,९६	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,३९,९५	८,१९,७९	८१,५४	८१,५४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,२३,९६	२९,५२,२४	११,९०,००	११,९०,००	०	०			
२२६१४ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,८०	६१,९७	७४,००	७४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५,१७	४,३८,२८	६९,३६	६९,३६	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७,०१,८२	७,२०,००	७,२०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,२९,३६	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९,००	२,८३	९,००	९,००	०	०			
३१४०२८४ पूंजीगत खर्च			११,०५,७१	१८,३८,८९	२४,०९,९३	२४,०९,९३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,६४,८१	९,७०,७९	२०,४०,००	२०,४०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,९९,३०	१,७४,७२	१,०७,१८	१,०७,१८	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,०३,५२	३५,००	३५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	७६,१०	१,०५,००	४०,५०	४०,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८५,५०	१,१६,१७	१,०२,५०	१,०२,५०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०,००	६८,६९	८४,७५	८४,७५	०	०			
३१४०२९ महानगरीय प्रहरी			१,७४,६५,५२	२,८२,५२,१४	२,८५,८६,९९	२,८५,८६,९९	०	०	P1	०७	२
३१४०२९३ चालु खर्च			१,७०,६९,१०	२,७४,६६,२३	२,८१,४९,३६	२,८१,४९,३६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,१६,२६	१,९६,२४,५१	२,१३,९०,०१	२,१३,९०,०१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११,६५,७७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,३०,३२	२,८५,७७	१०,००	१०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,२०	१,३३,५२	१,६१,६६	१,६१,६६	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	२९,५८,७०	३९,५४,५६	४८,८७,९७	४८,८७,९७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,०८,८१	१,४८,१७	१,६८,००	१,६८,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,४७	६८,३१	७३,६८	७३,६८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५९,५८	५९,४०	६०,१०	६०,१०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२५	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,७८,८८	७,४२,९०	६,४०,८०	६,४०,८०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,५८,५९	२,२८,६५	१,५३,६५	१,५३,६५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,५४	१,७४,१३	१,३३,००	१,३३,००	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,१२	१३,१४	१३,१४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	९,२६	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८९	५,२५	५,२५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३४,७६	४६,१०	२४,००	२४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८६	४,२८	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,१८	५,१८	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	२,६१	२,४७	२,४७	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३,४१	५२,३९	५०,०१	५०,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०२,८५	४,७५,३०	१,५०,०९	१,५०,०९	०	०			
२२६१४ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	३,००	३,०१	३,०१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७,३०	७२,२४	१६,३४	१६,३४	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८५,८८	१,९३,००	१,९३,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,९६,४९	०	०	०	०	०			
३१४०२९४ पूँजीगत खर्च			३,९६,४२	७,८५,९१	४,३७,६३	४,३७,६३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,९७,९३	४,२१,८९	३,३९,००	३,३९,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	४७,१०	२१,६५	२१,६५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५,०९	४,९०	४,९०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५४,९९	६७,४२	२२,०८	२२,०८	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	७९,१२	२१,५०	२१,५०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,५०	२५,२९	२८,५०	२८,५०	०	०			
३१४०३० सहाय प्रहरी बल			७,२२,४१,४२	११,७९,३३,६७	१,३३,६८,११	१,३३,६८,११	०	०	P1	०७	२
३१४०३०३ चालु खर्च			६,६२,२५,४२	१०,८९,२७,३६	१,२१,९९,५१	१,२१,९९,५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,१८,४२,५४	६,९२,७५,९५	४४,८४,२१	४४,८४,२१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८६,३४	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४२,१८,९१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,६४,९५	११,०८,१०	४०,००	४०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	११,५७,२३	३८,९५,७२	४१,७७,२५	४१,७७,२५	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१,४८,८४,६०	१,९१,०३,४२	९,६१,९५	९,६१,९५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,२१,०२	५,६९,६६	८०,००	८०,००	०	०			
२२११२ संचालन महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,४८,१७	२,९९,४८	७१,००	७१,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४८,५२	५७,५६	२१,३८	२१,३८	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,७८,११	१४,८६,२२	१,३६,००	१,३६,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२१,४६,१८	२९,८९,५९	६,०२,३६	६,०२,३६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,४९,६०	५,५१,५३	१,७४,२०	१,७४,२०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	५१,००	६६,११	६६,००	६६,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,६२,००	१०,३७,१८	४,४७,३७	४,४७,३७	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,९३	२९,७६	२९,७६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	३,००	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२९,४०	१,१२,००	१,१२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४,७०	३४,७०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३,१५,००	४,७७,९७	२,३९,०३	२,३९,०३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१५,००	२०,००	२०,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	५,२५,५०	६,१४,३४	२२,२०	२२,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००,८०	३,९९,२५	१,९०,८०	१,९०,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,०९,००	१६,३०,३८	२,०८,००	२,०८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८०,५०	३,६४,६२	१,००,००	१,००,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७५,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५०,००	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	३०,००	२०,००	१६,००	१६,००	०	०			
३१४०३०४ पूंजीगत खर्च			६०,१७,००	९०,०६,३१	११,६८,६०	११,६८,६०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१२,२२,१५	३,८१,०२	०	०	०	०			
२९२११ भवन खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,४५,५६	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२,९९,८५	२८,७४,१९	१०,४२,६०	१०,४२,६०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	७८,६४	१३,००	१३,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,३९,९९	४,१६,७७	२५,००	२५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,००,००	१,५५,९७	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७,८०,००	३१,४१,७४	५०,००	५०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,७५,००	५,१३,१६	२५,००	२५,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००,०१	१,९१,२६	१०,००	१०,००	०	०			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,००	३,००	३,००	०	०			
३१४०३१ प्रहरी किताबखाना			१,८५,७३	१,४६,८६	२,०५,०९	२,०५,०९	०	०	P1	०७ २	
३१४०३१३ चालु खर्च			९८,७४	१,२०,९३	१,४५,०९	१,४५,०९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६२,००	७५,७३	१,०४,३५	१,०४,३५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	९	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	१,८०	२,१०	२,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४२	६,४१	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८०	२,९९	१,३८	१,३८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,८२	४,२४	४,२४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	१,६३	२,७०	२,७०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५५	५५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	८,१२	५,१०	५,१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	१,९१	२,२०	२,२०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५,३६	६,३१	६,३१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६,९५	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,८३	१,२७	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	१,०८	१,२६	१,२६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५१	८०	८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८३	९२	१,००	१,००	०	०			
३१४०३१४ पूंजीगत खर्च			८६,९९	२५,९३	६०,००	६०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५२,३९	१९,४७	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२९,६०	३,५१	१०,००	१०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	२,९५	४,००	४,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६,००	३६,००	०	०			
३१४०३२ राष्ट्रिय परिचयपत्र व्यवस्थापन केन्द्र			७६,१४	२,००,२९	६,०६,९९	६,०६,९९	०	०	P1	०७ २	
३१४०३२३ चालु खर्च			६२,१२	८७,९४	१,४२,५४	१,४२,५४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२४,२६	४०,५०	६०,६७	६०,६७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६५	१,६०	२,१०	२,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,०५	१,४३	१,४३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	२,९३	२,९३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६०	९०	१,८०	१,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,८३	५,६८	६,३१	६,३१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४१	१,९६	३,१०	३,१०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४८	७,४५	१०,७५	१०,७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,६८	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,००	३१,४१	३१,४१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२७	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	३,८०	५,३४	५,३४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	२,००	२,१०	२,१०	०	०			
३१४०३२४ पूँजीगत खर्च			१४,०२	१,१२,३५	४,६४,४५	४,६४,४५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०,०४	१,११,६०	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५०	७५	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,४८	०	३०,७०	३०,७०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३१,७५	१,३१,७५	०	०			
३१४०३३ महानगरीय सशस्त्र प्रहरी कार्यालय			०	०	९०,८६,२४	९०,८६,२४	०	०	P1	०७	३
३१४०३३३ चालु खर्च			०	०	८७,६४,७८	८७,६४,७८	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६७,९७,४२	६७,९७,४२	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,५३,३२	१६,५३,३२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३४,२०	३४,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२,४४	२२,४४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६८,८७	६८,८७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६७,८०	६७,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३९,७३	३९,७३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,४०	१८,४०	०	०			
३१४०३३४ पूँजीगत खर्च			०	०	३,२१,४६	३,२१,४६	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९९,४६	९९,४६	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१४०३४ सशस्त्र प्रहरी बल तालिम केन्द्रहरु			०	०	३६,४९,९४	३६,४९,९४	०	०	P1	०७	३
३१४०३४३ चालु खर्च			०	०	२७,०६,६६	२७,०६,६६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,५७,७२	१६,५७,७२	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,५४,००	७,५४,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४३,२०	४३,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७२,७४	७२,७४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४४,००	४४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६,००	३६,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,६०	१५,६०	०	०			
३१४०३४४ पूंजीगत खर्च			०	०	९,४३,०८	९,४३,०८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४४,०५	२,४४,०५	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,६६,०३	४,६६,०३	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१०,००	२,१०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१४०३५ नेपाल ए.पी.एफ अस्पताल			०	०	२२,३९,८४	२२,३९,८४	०	०	P1	०७	३
३१४०३५३ चालु खर्च			०	०	१३,४६,२२	१३,४६,२२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,८१,६६	३,८१,६६	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५,९६	४५,९६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,९१,००	४,९१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४६,००	१,४६,००	०	०			
३१४०३५४ पूंजीगत खर्च			०	०	६,९३,६२	६,९३,६२	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६३,६२	३,६३,६२	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३१४०३६ क्षेत्रीय सशस्त्र प्रहरी बल कार्यालय			०	०	७,४४,१५,४३	७,४४,१५,४३	०	०	P1	०७	३
३१४०३६३ चालु खर्च			०	०	७,२२,४६,१०	७,२२,४६,१०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,३३,२६,४९	५,३३,२६,४९	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३२,४९	३,३२,४९	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५१,५९,३८	१,५१,५९,३८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००,६८	३,००,६८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३५,०४	१,३५,०४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४४,००	४४,००	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४५,००	१,४५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,६१,०३	१३,६१,०३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६८,०५	१,६८,०५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,११,३८	४,११,३८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८,६०	३८,६०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७६,००	७६,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७३,२०	७३,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७९,६०	१,७९,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,२५,००	४,२५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०,१६	७०,१६	०	०			
३१४०३६४ पूंजीगत खर्च			०	०	२१,६९,३३	२१,६९,३३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९,८६,२३	१९,८६,२३	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६३,००	६३,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६,५०	२६,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,६०	१५,६०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५८,००	५८,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३१४०३७ सशस्त्र प्रहरी बल राजस्व भन्सार तथा औद्योगिक सुरक्षा बल			०	०	६२,३२,४९	६२,३२,४९	०	०	P1	०७	३
३१४०३७३ चालु खर्च			०	०	६०,७९,४९	६०,७९,४९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२,७३,८३	४२,७३,८३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५७	२,५७	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,७६,००	१३,७६,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७२,००	७२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,९२	२०,९२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,६२	४,६२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,७५	१५,७५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,२०	१३,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६,००	२६,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९,६०	१९,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२,४०	३२,४०	०	०			
३१४०३७४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,५३,००	१,५३,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३१४१०१ लागू औषध नियन्त्रण कार्यक्रम			१,१७,२१	१,५४,६६	२,८९,५१	२,८९,५१	०	०	P1	०४ २	
३१४१०१३ चालु खर्च			९५,८४	१,०८,६३	१,८७,४१	१,८७,४१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	६४	०	६,१९	६,१९	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२७	८०	७०	७०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,२९	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	१,९०	२,०५	२,०५	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१४,३८	१९,४३	२४,००	२४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,८४	२,८२	३,६६	३,६६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,६४	१,७८	२,००	२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३८	२,५६	२,८०	२,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९३	८,४३	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,३४	११,३४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८,४१	६७,३१	१,३०,००	१,३०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,६१	२,२१	२,२१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६	७०	८१	८१	०	०			
३१४१०१४ पूंजीगत खर्च			२१,३७	४६,०३	१,०२,१०	१,०२,१०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४४,४४	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	१,१०	१,१०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	६०	१,००	१,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९,९६	०	०	०	०	०			
३१४१०३ सशस्त्र हिंसा नियन्त्रण तथा सामुदायिक सुरक्षा सुदृढीकरण कार्यक्रम			०	०	७,७०,००	०	७,७०,००	०	P1	०५ ३	
३१४१०३३ चालु खर्च			०	०	४,७०,००	०	४,७०,००	०			
२२९११ भैरि आउने - चालु खर्च			०	०	४,७०,००	०	४,७०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९०२ यु एन डि पी	नगद	०	०	४,७०,००	०	४,७०,००	०			
३१४१०३४ पूंजीगत खर्च			०	०	३,००,००	०	३,००,००	०			
२९८११ भैरि आउने - पूंजीगत खर्च			०	०	३,००,००	०	३,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९०२ यु एन डि पी	नगद	०	०	३,००,००	०	३,००,००	०			
३१४१०४ महिला तथा बालबालिका सेवा केन्द्र			०	०	१३,०३,१२	१,६१,६१	११,४१,५१	०	P2	०५ १	
३१४१०४३ चालु खर्च			०	०	२,७८,९७	२८,४९	२,५०,४८	०			
२१११९ अन्य भत्ता			०	०	१,८७	०	१,८७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	१,८७	०	१,८७	०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	१,२०	०	१,२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	१,२०	०	१,२०	०			
२२२११ इन्धन			०	०	२,५२	०	२,५२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	२,५२	०	२,५२	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	०	१७,६०	९,६०	८,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	८,००	०	८,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	८८,०७	०	८८,०७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	८८,०७	०	८८,०७	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	१,१५,४१ ०	० ०	१,१५,४१ ०	० ०	० ०	० ०
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	२३,४५ ०	० ०	२३,४५ ०	० ०	० ०	० ०
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	८,७० ०	० ०	८,७० ०	० ०	० ०	० ०
२२७११ विविध खर्च	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	१,४० १४	१४ ०	१,२६ ०	० ०	० ०	० ०
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,७५	१८,७५	०	०	०	०
३१४१०४४ पूंजीगत खर्च				०	०	१०,२४,१५	१,३३,१२	८,९१,०३	०		
२९२२१ भवन निर्माण	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	८,९७,३५ १,१६,६५	१,१६,६५ ०	७,८०,७० ०	० ०	० ०	० ०
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	९,०० १,१७	१,१७ ०	७,८३ ०	० ०	० ०	० ०
२९४११ सवारी साधन	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	६७,८० ८,८०	८,८० ०	५९,०० ०	० ०	० ०	० ०
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	५९,०० ६,५०	० ६,५०	५३,५० ०	० ०	० ०	० ०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय			२,२२,१९,५९	३,१९,६२,५६	३,९२,३९,२०	३,५६,१८,२१	४६,२०,९९	०			
३२५०११ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय			१७,५४,५८	४४,१७,२९	२५,२४,१३	२५,२४,१३	०	०	P1	०७	३
३२५०११३ चालु खर्च			१६,७४,२१	४३,९०,३९	२३,८३,६३	२३,८३,६३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,५६,५४	६,२५,४९	८,०९,२९	८,०९,२९	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४१	९,१४	९,१४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३७,०५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,२५	६,७९	५,१०	५,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,०८	१०,४२	१५,६६	१५,६६	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	११,४२	४३,९४	१,०८,८७	१,०८,८७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११,११	१४,३६	१८,००	१८,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,०४	८,१७	१०,९०	१०,९०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	७,७५	१९,२०	१९,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२०,९७	२४,६२	२६,९७	२६,९७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,८४	१५,८३	१७,९७	१७,९७	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५४	३,००	३,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	३२,६८	३३,००	३३,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	२७	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	१५,००	१५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,८०	१,०३	१०,९०	१०,९०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,८४	१४,०५	१४,०५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,७६	६,०२	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६,८३	१६,७५	२९,२०	२९,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८९	३१,००	२२,५०	२२,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७७,५०	१०,५३	१६,८८	१६,८८	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,५४,८८	३४,३३,०४	११,६५,००	११,६५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३.८५	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२५.००	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४५.००	०	०	०	०			
३२५०११४ पूंजीगत खर्च			८०.२७	२६.९०	१,४०.५०	१,४०.५०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०.००	१,२०.००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१६.१५	३.००	३.००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	८०.२७	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	९.२१	१७.५०	१७.५०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१.५४	०	०	०	०			
३२५०१२ पर्यटन कार्यालयहरु			१.५३.९९	१.५५.५९	४.९०.४४	४.९०.४४	०	०	P1	०७	३
३२५०१२३ चालु खर्च			९४.०८	१.१७.३२	१.५२.३९	१.५२.३९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५४.२६	६८.६८	९३.८७	९३.८७	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१.६५	४.५०	४.५०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२.९८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	२१	३५	३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.५०	१.७३	३.१५	३.१५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२.०७	२.०४	२.२८	२.२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२.५७	२.९२	२.१०	२.१०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५.९८	५.३५	७.५०	७.५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४.६९	४.३३	३.०४	३.०४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३.६४	३.४०	३.५५	३.५५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.८७	४.३०	४.७६	४.७६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.५५	०	४.००	४.००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	९.२०	९.९१	९.९१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२५	२०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	१,७५	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,९९	६,६९	७,००	७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	८६	१,४०	१,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१८	१,००	९८	९८	०	०			
३२५०१२४ पूंजीगत खर्च			५९,९१	३६,१७	३,३६,०५	३,३६,०५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४७,९०	४,२४	३,३५,००	३,३५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,९५	२,१०	२,१०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,९८	९५	९५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९,०१	०	०	०	०	०			
३२५०१३ पुरातत्व विभाग			२,००,३२	५,०९,९०	३,३१,६८	३,३१,६८	०	०	P1	०७	३
३२५०१३३ चालु खर्च			२,००,३२	५,०९,९०	३,२९,१८	३,२९,१८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,७२,५४	३,८४,३२	२,७९,३८	२,७९,३८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,५३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	४१	२५	२५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,००	१०,८०	६,९८	६,९८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६५	६,२६	१,०१	१,०१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	२,८२	२,७२	२,७२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,००	६,१५	६,८०	६,८०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,११	९,४४	३,००	३,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१०	६४	६४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,१०	१३,४९	७,६२	७,६२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	२५	२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,६३	४१,०६	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,८२	१४,७५	१४,७५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५	३४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	८१	२,०८	२,०८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०२	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	४,४४	७०	७०	०	०			
३२५०१३४ पूँजीगत खर्च			०	१,९२	२,५०	२,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९२	०	०	०	०			
३२५०१४ राष्ट्रिय अभिलेखालय			१,१८,३८	१,५७,६६	३,४१,१९	३,४१,१९	०	०	P1	०७ ३	
३२५०१४३ चालु खर्च			७९,८१	१,०६,६५	१,३४,५९	१,३४,५९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५९,०५	७७,२१	१,०५,३७	१,०५,३७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	१,९५	२,७९	२,७९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,२४	८,५४	९,६८	९,६८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९१	१८	१,०८	१,०८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	१,५०	१,३३	१,३३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,०५	३,३८	२,६०	२,६०	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	२०	२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३७	४,२८	३,६०	३,६०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	५०	५०	५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७९	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५०	२,५२	२,५२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	१,९९	२,५०	२,५०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२	१,१९	१,५२	१,५२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	३०	३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	४०	३५	३५	०	०			
३२५०१४४ पूँजीगत खर्च			३८,५७	५१,०१	२,०६,६०	२,०६,६०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,९९	१,००	१,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८,७९	३८,५८	१,३६,६०	१,३६,६०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,०७	९,४५	९,००	९,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७१	०	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	०	०	०	०			
३२५०१५ राष्ट्रिय संग्राहालय (छाउनी)			२,६६,२३	२,४०,२२	३,६३,२२	३,६३,२२	०	०	P1	०७	३
३२५०१५३ चालु खर्च			१,२४,७६	१,४१,७३	१,९७,३७	१,९७,३७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८१,३७	९३,०६	१,२८,३१	१,२८,३१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	९	१७	१७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,७८	२,५५	२,६३	२,६३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,६०	३,१९	८,०७	८,०७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१३	१,५०	१,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	७६	१,७६	१,७६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत सभार	नेपाल सरकार	नगद	३,१०	१,८०	३,१०	३,१०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	२१	२१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	३,६८	४,२५	४,२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१२	१५	१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	५०	५०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,४८	२,९९	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,१०	२४,५०	२४,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०८	११,३६	१४,००	१४,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,५०	५,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	४२	९२	९२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	५	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	५१	६०	६०	०	०			
३२५०१५४ पूँजीगत खर्च			१,४१,४७	१६,४९	१,६५,८५	१,६५,८५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,९८	४५,००	४५,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,९६	५,००	५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	१६,००	१७,८५	१७,८५	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३४,४८	२७,५५	८,००	८,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
३२५०१६ राष्ट्रिय कला संग्रहालय (भक्तपुर)			६६,९७	७७,५४	१,३३,९०	१,३३,९०	०	०	P1	०७	३
३२५०१६३ चालु खर्च			६१,१०	६९,८९	१,०७,२०	१,०७,२०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४१,९३	४४,४५	७३,६७	७३,६७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२९	२७	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	१,२८	१,५०	१,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,२०	२,५०	२,७१	२,७१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५४	५०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,६०	१,६८	१,६८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,६०	१,७६	१,७६	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४	१४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,६०	१,७०	१,७०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,२०	१९,११	१९,११	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२५	५०	५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	४०	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	३५	३४	३४	०	०			
३२५०१६४ पूंजीगत खर्च			७,८७	७,६५	२६,७०	२६,७०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	२,७०	२,७०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८७	६,६५	१०,००	१०,००	०	०			
३२५०१७ क्षेत्रीय संग्रालयहरु			७५,९९	८९,२३	३,६७,६१	३,६७,६१	०	०	P1	०७	३
३२५०१७३ चालु खर्च			७५,९९	८९,९३	१,३१,६१	१,३१,६१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६३,७४	६४,९९	१,०९,३९	१,०९,३९	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३०	६१	७५	७५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	२३	२५	२५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	१,८०	३,००	३,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,४७	१,९८	२,१६	२,१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,१०	१,२८	१,२८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३२	१,२०	६५	६५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४३	२,००	२,००	२,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४	१४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	२,००	२,१२	२,१२	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	८०	८०	८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५१	०	५२	५२	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४०	२,८३	२,८३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२०	३०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	१,००	१,०२	१,०२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	३०	३०	३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	३०	४०	४०	०	०			
३२५०१७४ पूंजीगत खर्च			०	४,३०	२,३६,००	२,३६,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१०	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,३६,००	२,३६,००	०	०			
३२५०१८ संप्रालयहरू (जातीय संप्रहालय समेत)			२,०९,००	८७,७३	३,७६,७७	३,७६,७७	०	०	P1	०७	
३२५०१८३ चालु खर्च			२,०९,००	८७,७३	३,४४,३७	३,४४,३७	०	०		३	
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४१,६४	५१,७७	७२,१७	७२,१७	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३	३२	३५	३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५३	१,५०	२,२५	२,२५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७०	१,००	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	१,२१	१,२१	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	१,५०	१,५९	१,५९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	२,४६	०	०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९	१९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०८	३,२९	४,२३	४,२३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,२५	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,३५	१९,८२	१९,८२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	१,२०	१,४५	१,४५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२५	७०	७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	३०	३०	३०	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	४०,१०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	०	२,३५,००	२,३५,००	०	०			
३२५०१८४ पूँजीगत खर्च			०	०	३२,४०	३२,४०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२७,४०	२७,४०	०	०			
३२५०१९ ऐतिहासिक दरबारहरु			२,८४,०३	२,३२,५३	५,३७,२३	५,३७,२३	०	०	P1	०७ ३	
३२५०१९३ चालु खर्च			१,९२,१७	२,१६,६४	३,०२,२३	३,०२,२३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,३५,४५	१,६०,७५	२,३३,५३	२,३३,५३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,५७	४,१२	७,१३	७,१३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८,१०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	३०	३०	३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,८८	५,०३	७,२९	७,२९	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	५५	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	५,३२	८,४०	८,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,४९	१,६८	१,६८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,४६	१,६९	१,८२	१,८२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,३५	२,७८	५,१०	५,१०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२	३२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५२	२,८७	३,२०	३,२०	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	५९	७०	७०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	५०	५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,९६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,६९	१६,९९	१६,९९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,००	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,९१	११,९१	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५५	२,५८	२,५४	२,५४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	१२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,५५	३६	४२	४२	०	०			
३२५०१९४ पूँजीगत खर्च			९१,८६	१५,८९	२,३५,००	२,३५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९६	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९१,८६	१२,९४	२,३५,००	२,३५,००	०	०			
३२५०२० केन्द्रीय सांस्कृतिक सम्पदा संरक्षण प्रयोगशाला			५५,८८	६९,७९	९२,०६	९२,०६	०	०	P1	०७	३
३२५०२०३ चालु खर्च			४६,६८	५०,४१	६५,३१	६५,३१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३८,०९	३९,८३	५५,७५	५५,७५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१	२०	२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,१३	१,४३	१,४३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६८	६१	८०	८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४०	२५	४१	४१	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६२	७०	१६	१६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५५	६०	६०	६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	१०	१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४	४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९०	३,१८	३,१८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८५	१,००	८९	८९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१५	१५	१५	०	०			
३२५०२०४ पूँजीगत खर्च			९,२०	१९,३८	२६,७५	२६,७५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	१,००	१,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	५,२५	५,२५	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५०	१९,३८	२०,५०	२०,५०	०	०			
३२५०२१ नेपाल प्रतिलिपि अधिकार राजिष्ट्रारको कार्यालय			७८,७५	८७,८८	९७,७१	९७,७१	०	०	P1	०७	३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			

३२५०२१३	चालु खर्च		७०,०६	८३,५२	९३,२६	९३,२६	०	०		
२११११	तलव	नेपाल सरकार	नगद	१७,७५	१९,२७	२६,२९	२६,२९	०	०	
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७७	०	०	०	०	
२१११९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४	४	२०	२०	०	०	
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५३	५३	६०	६०	०	०	
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४५	३९	६०	६०	०	०	
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२९	५३	९७	९७	०	०	
२२१२१	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,४१	४,४४	४,४०	४,४०	०	०	
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	२,००	१,६३	१,६३	०	०	
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,७४	१,८१	१,८१	०	०	
२२२१३	बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१	२१	०	०	
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	२,४९	२,९०	२,९०	०	०	
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०	
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१७	१७	०	०	
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१७	६	७५	७५	०	०	
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७५	४,४३	४,४३	०	०	
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,००	१६,५०	१६,५०	०	०	
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,५४	२२,३४	२६,५०	२६,५०	०	०	
२२६११	अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७८	३,४०	४,१०	४,१०	०	०	
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९१	९९	५०	५०	०	०	
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४	७०	७०	७०	०	०	
२६४१२	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	८,००	०	०	०	०	
३२५०२१४	पूँजीगत खर्च			८,६९	४,३६	४,४५	४,४५	०	०	
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	०	०	०	०	०	
२९४११	सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	०	०	०	०	
२९५११	मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,६२	२,८६	१,६५	१,६५	०	०	
२९७११	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४,७२	०	२,८०	२,८०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२५०२२ नारायणहिटी दरबार संग्रहालय			५,८४,४७	५,८८,९२	७,९६,४३	७,९६,४३	०	०	P1	०७	३
३२५०२२३ चालु खर्च			४,९४,६२	५,३४,९०	५,९७,४३	५,९७,४३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,४३,३७	३,९४,१७	४,४४,७८	४,४४,७८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,३२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३५	१,००	१,५५	१,५५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१२,१५	११,७८	११,८५	११,८५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२६,७२	५०,६३	५०,६३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,१६	३,५२	३,५२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,४८	४,६२	४,८२	४,८२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,७१	५,०६	६,०६	६,०६	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१२	१,१२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,९९	१६,६५	१७,००	१७,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०	४०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	१९,८९	२१,००	२१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,२०	२,९८	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,९९	२४,२०	२४,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,९०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,६०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६९	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	९७	१,००	१,००	०	०			
३२५०२२४ पूंजीगत खर्च			१,६८,८५	५४,०२	१,९९,००	१,९९,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	११,४५	४२,००	४२,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८,१३	९,९४	८,००	८,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२,२५	४,९६	१४,००	१४,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,४२,५१	२७,६७	७,००	७,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५,९६	०	०	०	०	०			
३२५०२३ स्मारक संरक्षण तथा दरबार हेरचाह कार्यालय (भक्तपुर)			३९,९७	५०,४२	५७,६४	५७,६४	०	०	P1	०७	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२५०२३३ चालु खर्च			३९,९२	५०,९७	५६,२२	५६,२२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३२,४८	४०,६२	४७,५६	४७,५६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१५	१२	१२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,०५	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४२	७५	७५	७५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३०	६०	६२	६२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९१	१,४०	७८	७८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	१,३०	१,३०	१,३०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१४	१४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	१,०५	१,०५	१,०५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	८२	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४२	१,४२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	४०	३०	३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२०	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	३५	२५	२५	०	०			
३२५०२३४ पूंजीगत खर्च			८५	२५	१,४२	१,४२	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	६२	६२	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५३	०	८०	८०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	०	०	०	०	०			
३२५१०२ नेपाल पर्यटन तथा होटल व्यवस्थापन प्रतिष्ठान			४,६८,००	६,१९,००	१,८३,४०	१,८३,४०	०	०	P2	०१	२
३२५१०२३ चालु खर्च			४,६८,००	६,१९,००	१,८३,४०	१,८३,४०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९०,००	१,००,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,००	१९,००	७९,००	७९,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,४०	४,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,७५,००	५,००,००	०	०	०	०			
३२५१०४ पर्वतीय पर्यटन तथा पर्यटन प्रवर्द्धन आयोजना			८५,८४	१,७२,९१	७८,२५	७८,२५	०	०	P3	०१	३
३२५१०४३ चालु खर्च			६९,०३	१,६५,३१	७८,२५	७८,२५	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,११	४६	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५	७७	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,९४	९,१७	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१६	५९	११,५०	११,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३८	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०	१३,७५	१३,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,९१	१,१०,००	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३३,००	३३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,४९	६,१७	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,७५	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५६	१,९४	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५,८६	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	२,००	२,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,७८	०	३,००	३,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,००	४,००	०	०	०	०			
३२५१०४४ पूंजीगत खर्च			१६,८१	७,६०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,८२	३,८६	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९,११	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७४	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	०	०	०	०	०			
३२५१०६ पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			४२,४३,०६	३८,९३,१८	७३,२२,२८	७३,२२,२८	०	०	P1	०२	२

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२५१०६३	चालु खर्च		१७,१०,१४	१७,७१,९८	२१,०७,०३	२१,०७,०३	०	०			
२११११	तलव	नेपाल सरकार	नगद	२०,३९	२१,५१	२४,६९	२४,६९	०	०		
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७०	०	०	०	०		
२१११९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,५९	१,००	०	०	०	०		
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५३	०	६०	६०	०	०		
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	२४	२४	०	०		
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२	२	३	३	०	०		
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,८६	४,७३	२,९०	२,९०	०	०		
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	२,६५	२,८४	२,८४	०	०		
२२२१३	बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०		
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६०	८७	५,००	५,००	०	०		
२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,१६	२,३३	२३,००	२३,००	०	०		
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,९९	६,२३	६,२३	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	१०,४९	३,७१	१२,५०	१२,५०	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७८,९१	९३,३६	३३,००	३३,००	०	०		
२२६११	अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,५५	६,४१	१४,००	१४,००	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,९९	०	०	०	०	०		
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,६०	२,००	२,००	०	०		
२६३२२	स्थानीय निकाय सशर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,८३,१४	३,०४,००	३,०२,००	३,०२,००	०	०		
२६४११	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०७,६३	१,३२,००	१,६४,००	१,६४,००	०	०		
२६४१२	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८५,००	८४,५०	२,२९,००	२,२९,००	०	०		
२६४२२	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	११,०४,५०	१२,३९,००	१२,३९,००	०	०		
२६४२३	अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,४६,००	०	४५,००	४५,००	०	०		
३२५१०६४	पूजीगत खर्च			२५,३२,९२	२१,२१,२०	५२,१५,२५	५२,१५,२५	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	२,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३३	५,७५	५,७५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२४,८९,३७	२१,१३,६४	५१,९३,००	५१,९३,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४०,७०	२,२३	१३,००	१३,००	०	०			
३२५१०८ दक्षिण एशिया पर्यटन पूर्वाधार विकास आयोजना			४,७९,४६	५,४१,३५	२६,३२,९७	२,८८,९८	२३,४३,९९	०	P2	०२	२
३२५१०८३ चालु खर्च			४,१९,९४	४,७९,७५	२४,७७,९७	२,६८,३८	२२,०९,५९	०			
२११११ तलब			०	०	२१,२४	०	२१,२४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	२१,२४	०	२१,२४	०			
२१११९ अन्य भत्ता			२६	३८	३,३४	०	३,३४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	२६	३८	३,३४	०	३,३४	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	०	५०	०	५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	५०	०	५०	०			
२२११२ संचार महसुल			५७	२	१,४४	०	१,४४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	५७	२	१,४४	०	१,४४	०			
२२२११ इन्धन			१,१५	१,७१	४,४८	४८	४,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	१,१५	१,७१	४,००	०	४,००	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			३६	०	१,७५	२५	१,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	३६	०	१,५०	०	१,५०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			२,९८	३,०७	४,५०	६०	३,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	२,९८	३,०७	३,९०	०	३,९०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			०	०	२०	०	२०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	४,५६	०	४,५६	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	४,५६	०	४,५६	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	०	६,००	०	६,००	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	६,००	०	६,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२,००	३,३७	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	२,००	३,३७	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			६१	१,३१	४,२०	०	४,२०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	६१	१,३१	४,२०	०	४,२०	०			
२२७११ विविध खर्च			१	३३	१,७६	०	१,७६	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	१	३३	१,७६	०	१,७६	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान			०	०	२४,००	१,००	२४,००	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	१,००	१,००	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	०	०	२४,००	०	२४,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान			७१,००	१४,१५	२,८०,००	५,००	२,७५,००	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	३०	५,००	५,००	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	०	०	१,२०,००	०	१,२०,००	०			
	२१०१०१	ए डि वी	७१,००	१४,८५	१,५५,००	०	१,५५,००	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान			२,६८,००	४,५४,४१	२१,१७,००	२,६१,०५	१८,५५,९५	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	५०,००	१,४४,०६	२,६१,०५	२,६१,०५	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	०	०	१५,७५,००	०	१५,७५,००	०			
	२१०१०१	ए डि वी	२,१८,००	१,२३,७९	२,८०,९५	०	२,८०,९५	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	१,८६,५६	०	०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान		ए डि बी	सोध भर्ना	७३,००	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	७३,००	०	०	०	०	०		
३२५१०८४ पूँजीगत खर्च				५९,५२	६१,६०	१,५५,००	२०,६०	१,३४,४०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				०	०	५,००	६०	४,४०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	४,४०	०	४,४०	०		
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				५९,५२	६१,६०	१,५०,००	२०,००	१,३०,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	५९,५२	६१,६०	१,३०,००	०	१,३०,००	०		
३२५१११ पुरातात्विक संरक्षण				६,०१,२१	९,२२,५९	१३,५६,९३	१३,५६,९३	०	०	P1	०३ ३
३२५१११३ चालु खर्च				१,५३,२६	१,७९,०९	१,७८,१०	१,७८,१०	०	०		
२११११ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	१०	१०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	१२	२१	४८	४८	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	२,४८	३,४३	२,९३	२,९३	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	१,४३	२,७१	२,२२	२,२२	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१६,४३	९,८३	१०,५१	१०,५१	०	०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	१	१,००	१,००	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	नगद	२४,१९	७,६६	१५,००	१५,००	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम		नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१७,३४	८,५०	२,००	२,००	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१४,६९	१७,८१	१५,००	१५,००	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,०९	९६	९६	०	०		
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	७५,३३	१,२७,७४	१,२६,००	१,२६,००	०	०		
३२५१११४ पूँजीगत खर्च				४,४७,९५	७,४३,५०	११,७८,८३	११,७८,८३	०	०		
२९२२१ भवन निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.९९	५०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	५.२१	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७.३७	१८.६५	१९.६०	१९.६०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.२८.५९	७.१९.१४	११.३७.२३	११.३७.२३	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.००	२.००	०	०			
३२५११२ विद्युत् सम्पदा क्षेत्र संरक्षण आयोजना			१.६७.४१	१.१२.३०	१.६५.६८	१.६५.६८	०	०	P1	०३	३
३२५११२३ चालु खर्च			३१.७६	४४.०३	५२.६८	५२.६८	०	०			
२११११ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६०	१.००	१.५०	१.५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३७	४३	६०	६०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५९	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.७८	३.५३	६.२८	६.२८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०.९३	७.७३	७.००	७.००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.००	१.००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४.००	४.००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६.५०	६.५०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.००	२.००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.४३	२०.५०	५.५०	५.५०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.५०	२.५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.२१	३.९९	१.९६	१.९६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४.९४	७.१९	७.१९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.६०	१.९१	१.००	१.००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५.००	५.००	०	०			
३२५११२४ पूंजीगत खर्च			१.३५.६५	६८.२७	१.१३.००	१.१३.००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	९८	२.००	२.००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८३	२.९९	२.००	२.००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३४,८२	६४,३०	१,०९,००	१,०९,००	०	०			
३२५११३ संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम			२०,९५,६५	३३,०३,८३	३९,९३,००	३९,९३,००	०	०	P2	०३ ३	
३२५११३३ चालु खर्च			२०,९१,१९	३२,६०,८३	३९,९३,००	३९,९३,००	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	६,४८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५४	१,४०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५	२१	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,४४	२,१९	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७,८३	८,१८	६३,५०	६३,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	२,७४	०	५,५०	५,५०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१,५४	३,३६	८८,००	८८,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,३२	४,४२	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	८०	०	०	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८७,००	८७,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,२५,५०	४८,५०	५८,५०	५८,५०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६७,३५	२,४२,७१	९७,००	९७,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५२,००	२,७७,००	२,७७,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५,८३,५०	२६,८२,३७	३२,९६,५०	३२,९६,५०	०	०			
३२५११३४ पूंजीगत खर्च			४,४६	४३,००	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,६६	३,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३८,००	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	०	०	०	०			
३२५११४ बृहतर जनकपुर क्षेत्र विकास परिषद्			१,९६,०८	२,५०,००	३,५०,३०	३,५०,३०	०	०	P1	०३	३
३२५११४३ चालु खर्च			१,९६,०८	२,५०,००	३,५०,३०	३,५०,३०	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१,३२,४४	१,५१,००	२,७२,००	२,७२,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६३,६४	७४,००	७४,००	७४,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,००	३,००	३,००	०	०			
३२५११५ पशुपति क्षेत्र विकास कोष			६६,८०,००	१,१७,००,००	३०,००,००	३०,००,००	०	०	P1	०३	२
३२५११५३ चालु खर्च			६६,८०,००	१,१७,००,००	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	११,८०,००	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५५,००,००	१,१७,००,००	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
३२५११६ लुम्बिनी विकास कोष			१७,२३,००	२२,५३,००	५०,००,००	५०,००,००	०	०	P1	०३	२
३२५११६३ चालु खर्च			१७,२३,००	२२,५३,००	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१३,२३,००	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,००,००	३,५०,००	३,०६,७२	३,०६,७२	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,००	१६,००	१६,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,८८,००	४६,७७,२८	४६,७७,२८	०	०			
३२५११७ सांस्कृतिक संस्थान			१,४७,९६	४५,००	८५,००	८५,००	०	०	P3	०३	३
३२५११७३ चालु खर्च			१,४७,९६	४५,००	८५,००	८५,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४७,९६	४५,००	४५,००	४५,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२५११८ नेपाल प्रज्ञा प्रतिष्ठान			७,८३,४६	७,२२,००	७,२२,०३	७,२२,०३	०	०	P2	०३	३
३२५११८३ चालु खर्च			७,८३,४६	७,२२,००	७,२२,०३	७,२२,०३	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१३,००	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,७०,४६	६,५०,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	६,९२,०३	६,९२,०३	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२२,००	३०,००	३०,००	०	०			
३२५११९ नेपाल ललितकला प्रज्ञा प्रतिष्ठान			३,१५,००	३,००,००	३,००,००	३,००,००	०	०	P2	०३	३
३२५११९३ चालु खर्च			३,१५,००	३,००,००	३,००,००	३,००,००	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	५२,००	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,६३,००	१,९१,००	२,००,५०	२,००,५०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६०,००	४६,५०	४६,५०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५३,००	५३,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४९,००	०	०	०	०			
३२५१२० नेपाल संगीत तथा नाट्य प्रज्ञा प्रतिष्ठान			३,१५,००	२,५०,००	२,२९,५०	२,२९,५०	०	०	P2	०३	३
३२५१२०३ चालु खर्च			३,१५,००	२,५०,००	२,२९,५०	२,२९,५०	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,१०,००	१,८५,६५	१,९१,८६	१,९१,८६	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	३७,६४	३७,६४	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,३५	०	०	०	०			
३२५१२१ ईच्छुक सांस्कृतिक प्रतिष्ठान			२८,००	१,१२,७०	३२,८५	३२,८५	०	०	P2	०३	३
३२५१२१३ चालु खर्च			२८,००	१,१२,७०	३२,८५	३२,८५	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	२१,००	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,००	५,००	६,३५	६,३५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७०	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
अनुदान											
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०५,००	२५,००	२५,००	०	०			
३२५१२२ यातायात(हवाई) आयोजना तयारी सुविधा			०	०	२२,७७,००	०	२२,७७,००	०	P1	०२	३
३२५१२२३ चालु खर्च			०	०	२२,७७,००	०	२२,७७,००	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२,७७,००	०	२२,७७,००	०			
२१०१०१ ए डि बी सोझै भुक्तानी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२,७७,००	०	२२,७७,००	०			
३२५१८० दोश्रो अन्तर्राष्ट्रिय विमानस्थल आयोजना, निजगढ			०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०	P1	०२	२
३२५१८०३ चालु खर्च			०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२२९११ भैपेरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
३२५१८०४ पूंजीगत खर्च			०	०	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
२९८११ भैपेरि आउने - पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय			२,२१,८२,३३	२,५३,७४,५९	३,२९,६३,२८	३,२९,६३,२८	०	०			
३२६०११ परराष्ट्र मन्त्रालय			९,२७,९९	१५,९२,१३	३०,७३,९२	३०,७३,९२	०	०	P1	०७	३
३२६०११३ चालु खर्च			९,२४,०२	१४,१५,१४	१८,२०,११	१८,२०,११	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,२४,९२	३,९५,२६	३,७२,०३	३,७२,०३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,५०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	४,००	३,१५	३,१५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९,००	९,६०	८,६३	८,६३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१६,२०	१६,१९	२१,००	२१,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२,३९	१४,२०	१५,००	१५,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,४५	६,६५	७,४४	७,४४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४०,८०	६५,८०	५५,००	५५,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१४,७१	२०,४३	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६३,७१	६८,७४	६०,००	६०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८२	८,६२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३७,८५	३७,८५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	३२,९७	५०,००	५०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१,६६	१,१४,३५	८०,००	८०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२७,७७	५,६२,२२	५,००,०१	५,००,०१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,३९	२६,०६	२०,००	२०,००	०	०			
२२९११ भैपारि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३९,००	५४,५५	७२,००	७२,००	०	०			
३२६०११४ पूंजीगत खर्च			३,९७	१,७६,९९	१२,५३,८१	१२,५३,८१	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००,००	१२,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,९७	१७,३८	११,६५	११,६५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	९,६१	४२,१६	४२,१६	०	०			
३२६०१२ नेपाली राजदूतावासहरु, स्थायी नियोगहरु र महावाणिज्य दूतावासहरु			१,३३,०२,८५	१,६६,८२,७६	२,४८,६९,८४	२,४८,६९,८४	०	०	P1	०७	३
३२६०१२३ चालु खर्च			१,२२,७६,७३	१,५३,८५,६५	२,१६,८४,४४	२,१६,८४,४४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१९,००,००	२५,५१,८०	३२,५७,५७	३२,५७,५७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,५५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३९,६१,४६	४८,५७,१७	६२,००,५२	६२,००,५२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,९५	८,६३	१२,८३	१२,८३	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,९१,७०	४,७७,५०	५,८५,९८	५,८५,९८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,३२,५०	३,८०,००	४,७१,०४	४,७१,०४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३७,७३,४७	४३,५०,००	६१,१४,००	६१,१४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,००,००	३,८०,००	४,०१,३७	४,०१,३७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,१७,००	२,७०,००	२,९४,९३	२,९४,९३	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	५७,२८	०	८,००,००	८,००,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५२,००	६,००,००	७,२५,४७	७,२५,४७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	९७,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०४,७७	२,०४,७७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४०,००	६,००,००	७,६०,००	७,६०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९७,५०	२,३२,००	३,३७,७०	३,३७,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५७,३७	५,२५,००	४,३१,०६	४,३१,०६	०	०			
२२९११ भैरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,५०,००	६,५०,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२८,५०	४०,००	३७,२०	३७,२०	०	०			
३२६०१२४ पूंजीगत खर्च			१०,२६,१२	१२,९७,११	३१,८५,४०	३१,८५,४०	०	०			
२९२११ भवन खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	१,३७,५०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४,९६,१२	४,३५,००	४५,००	४५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८०,००	१,२३,००	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५०,००	६,०१,६१	३,७०,४०	३,७०,४०	०	०			
३२६०१३ नेपाली महावाणिज्य दूतावास तथा स्थायी नियोगहरु			२७,६५,०७	३५,७९,२४	०	०	०	०	P1	०७	३
३२६०१३३ चालु खर्च			२६,३९,५७	३४,४५,२४	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,१९,६५	५,३५,०४	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,०८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०,६०,०८	१२,१९,००	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,१७	२,७०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५९,५९	५४,००	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५१,६८	६९,१०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,१०,२०	१२,००,००	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३७,३८	४०,५०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१६,००	३०,००	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८,००	१,२५,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	८७,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,८२	३९,००	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,००	४७,५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१.००	२.३२	०	०	०	०			
३२६०१३४ पूंजीगत खर्च			१,२५,५०	१,२४,००	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१९,००	३२,००	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	९४,००	३०,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	७,५०	२२,००	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	४०,००	०	०	०	०			
३२६०१४ अतिथि सत्कार विभाग			७५,११	७१,८१	१,०५,२७	१,०५,२७	०	०	P3	०७ २	
३२६०१४३ चालु खर्च			७५,११	७०,६६	१,००,२७	१,००,२७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६३,५०	५१,८१	५७,६४	५७,६४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६८	६८	१,०२	१,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	१,५८	२,०५	२,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२	३०	९८	९८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२३	२३	६३	६३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,९३	४,२०	१०,३०	१०,३०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,०६	४,६३	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,७५	३,३५	३,३५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९५	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	४६	८०	८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	१,६३	५,००	५,००	०	०			
३२६०१४४ पूंजीगत खर्च			०	१,१५	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१५	५,००	५,००	०	०			
३२६०१५ अन्तर्राष्ट्रीय संघ, संस्था सदस्यता शुल्क अनुदान विविध			२५,७७,६९	०	०	०	०	०	P1	०७ ३	
३२६०१५३ चालु खर्च			२५,७७,६९	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२५,७७,६९	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२६०१६ सार्क तथा बिमस्टेक गतिविधि			१,०८,२०	८९,५९	१,२४,४६	१,२४,४६	०	०	P1	०७	३
३२६०१६३ चालु खर्च			१,०७,२२	८९,५९	१,१९,६१	१,१९,६१	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,६५	३,१२	११,००	११,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,०४	४,५३	५,९६	५,९६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,६१	५,१६	६,६५	६,६५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०,१९	७२,८९	७५,००	७५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७३	३,८९	२१,००	२१,००	०	०			
३२६०१६४ पूंजीगत खर्च			९८	०	४,८५	४,८५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९८	०	४,८५	४,८५	०	०			
३२६०१७ सीमा नापी टोली			८२,१३	१,६९,११	३,०६,००	३,०६,००	०	०	P2	०७	३
३२६०१७३ चालु खर्च			४८,९३	१,१८,९८	१,९६,००	१,९६,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४९	६९	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१	१,५०	१,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,००	७५	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,३१	२१,६८	२७,००	२७,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,८६	११,९०	१७,६०	१७,६०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	५,८२	५,००	५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	१०,८८	१५,००	१५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३०	५,००	५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,७३	५०,३६	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९६	१३,५९	१७,४०	१७,४०	०	०			
३२६०१७४ पूंजीगत खर्च			३३,२०	५०,१३	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,६७	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,९४	४,९७	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९,८५	८,८१	५,००	५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१४,७४	३६,३५	१,००,००	१,००,००	०	०			
३२६०१८ राहदानी विभाग			२३,४३,२९	३०,४४,०६	४३,७४,३९	४३,७४,३९	०	०	P2	०७	२

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३२६०१८३ चालु खर्च			२३,२३,४२	३०,४४,०६	३८,७३,३९	३८,७३,३९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८९,४३	९७,५९	१,५२,३८	१,५२,३८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,८१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८	३३,९६	६३,५९	६३,५९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,४०	३,९०	३,९०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२९,१२	२९,२६	३७,६२	३७,६२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१५,२०	७,११	२९,४०	२९,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२१,२४	२२,३५	२१,००	२१,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,९९	११,३३	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,५१,१८	२७,२४,००	२९,६५,००	२९,६५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०,६०	९५,२७	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८२,००	८२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२४	४,३४	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०,१४	१२,६४	४,००	४,००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
३२६०१८४ पूंजीगत खर्च			१९,८७	०	५,०१,००	५,०१,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,९२	०	१,००	१,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,९५	०	०	०	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
३२६०१९ कन्सुलर सेवा विभाग			०	१,४५,८९	१,०९,४०	१,०९,४०	०	०	P1	०७ ३	
३२६०१९३ चालु खर्च			०	८६,५२	१,०६,५०	१,०६,५०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	४२,२३	५०,०६	५०,०६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,३३	८,६४	८,६४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०	१,३५	१,३५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३१	५,०४	५,०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५२	४,५६	४,५६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	५,१८	५,००	५,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	६,१५	६,००	६,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,९७	१४,३५	१४,३५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४२	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६७	२,००	२,००	०	०			
३२६०१९४ पूँजीगत खर्च			०	५९,३७	२,९०	२,९०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,२१	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	७,९५	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,८८	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	६,३३	२,९०	२,९०	०	०			
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय			४,७५,८४,५७	७,३७,४२,०५	९,७८,१७,३२	७,३६,०३,२७	२,४२,००,५७	१३,४८			
३२९०११ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय			७,४७,१६	८६,१८,३३	१५,७४,८२	१४,७६,८२	९८,००	०	P1	०७	३
३२९०११३ चालु खर्च			४,८०,८१	८६,१६,१४	८,५३,७२	७,५५,७२	९८,००	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,६८,९०	२,४९,८८	२,७९,८९	२,७९,८९	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,६८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७,२१	६,७४	८,३०	८,३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,१०	६,००	७,०५	७,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	९,४७	८,१६	१२,१२	१२,१२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,५४	३,६६	४,०६	४,०६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१४,८८	१६,४०	२०,५५	२०,५५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,४०	११,३८	१४,७०	१४,७०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२५	३,३८	३,३८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	२५,०६	२९,१०	२९,१०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३७	२५	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	०	४,७०	४,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,३३	१०,५७	१०,५७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७५	३,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			८,७१	४,०१	२,१९,७०	१,२१,७०	९८,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८,७१	४,०१	१,२१,७०	१,२१,७०	०	०			
	२१०९१८ यु एन - जी इ एफ	सोझैँ भुक्तानी	०	०	९८,००	०	९८,००	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१०,२३	१२,१०	१२,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	२,३१	१०,१०	१०,१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३५	४,६८	३,६५	३,६५	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	८०,००,००	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,००,००	२,५०,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
३२९०११४ पूँजीगत खर्च			२,६६,३५	२,१९	७,२१,१०	७,२१,१०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,५८,०७	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	२५	७,४५	७,४५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२०,२६	१,८०	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८५,०३	०	८,६५	८,६५	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूँजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२५,००	५,२५,००	०	०			
३२९०१२ वन विभाग			३,५१,७४	५,२६,१८	५,७२,९९	५,७२,९९	०	०	P1	०७ २	
३२९०१२३ चालु खर्च			३,५१,६८	५,२१,१८	५,१९,१६	५,१९,१६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,८०,००	४,२१,२८	४,१८,१३	४,१८,१३	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११,५९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०	४७	६३	६३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९,००	८,४८	९,६८	९,६८	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३३	३३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,०२	५,८१	६,०१	६,०१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१.००	२.१२	३.५४	३.५४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१३.४०	१३.९५	१५.६५	१५.६५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५.४९	७.२९	७.३३	७.३३	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४०	७५	७५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.९८	९.४१	९.४५	९.४५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	९४	१.१०	१.१०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	०	५.००	५.००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.८०	२.९३	३.००	३.००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१५.५०	१६.८०	१६.८०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५.००	५.००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४.५४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.९८	११.९९	१२.०८	१२.०८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.२९	२.५०	२.५२	२.५२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.७५	१.९८	२.१६	२.१६	०	०			
३२९०१२४ पूँजीगत खर्च			१०.०६	५.००	५३.८३	५३.८३	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०.४८	३०.४८	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३.५०	०	५.६५	५.६५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३.३७	५.००	५.७०	५.७०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.१९	०	१२.००	१२.००	०	०			
३२९०१३ क्षेत्रीय वन कार्यालयहरू			३.८३,२७	६.४१,९७	७,६२,२५	७,६२,२५	०	०	P2	०७	२
३२९०१३३ चालु खर्च			३,६६,५०	६,३३,९९	६,७४,७५	६,७४,७५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,७६,२५	३,६७,१२	३,०८,१७	३,०८,१७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,७६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,४४	२,००	२,०५	२,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,६८	९,०४	७,५०	७,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,५३	७,२५	५,१६	५,१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,२०	५,७२	५,१८	५,१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,५३	११,२३	१०,३९	१०,३९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७,४७	७,२६	६,०५	६,०५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६७	१,४५	१,४५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,९२	१४,८१	११,००	११,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	१,०२	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,७४	४,७५	४,७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९४	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,००	२५,४०	२५,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,४६	१७,४०	१७,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,३७	२,८०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,१२	९,५९	६,७५	६,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८५	४,१८	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९७	१,९२	१,५०	१,५०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३८,४२	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
३२९०१३४ पूँजीगत खर्च			१६,७७	७,९८	८७,५०	८७,५०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	८०,००	८०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,४३	३,१३	३,००	३,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१२	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,३५	३,७३	४,५०	४,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,९९	०	०	०	०	०			
३२९०१४ जिल्ला वन कार्यालयहरू (वन सुरक्षा सैनिक समेत)			१,२२,७५,३८	१,६३,३१,०५	१,६७,२०,४१	१,६७,२०,४१	०	०	P1	०७	२
३२९०१४३ चालु खर्च			१,२२,४६,९८	१,६१,१५,८९	१,६६,८१,२८	१,६६,८१,२८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	९,४,८३,६२	१,२४,९६,६६	१,२७,७०,७८	१,२७,७०,७८	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६०,२२	३,२०,४०	३,२०,४०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,८७,०१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,३४,२७	१४,३८	१८,७५	१८,७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,७१,०६	३,५३,८७	५,३३,०३	५,३३,०३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१६,२३,२५	१७,३३,२६	२१,७५,९९	२१,७५,९९	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२८,५३	३०,३६	३८,४०	३८,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११,७५	१७,२५	२२,५०	२२,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७८,७९	९४,७९	१,११,००	१,११,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४०,१५	५५,८८	६१,१२	६१,१२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१७,३७	२०,०१	२२,७५	२२,७५	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७४	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०,६७	८६,१३	१,००,१३	१,००,१३	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,९६	४०,६७	८७,३६	८७,३६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७४,९०	२,३७,७३	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०५,२६	३,०५,२६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	९७	२,७५	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१३	४,२१	७,७५	७,७५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,५२	२९,०८	३१,०४	३१,०४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,५७	३७,६०	४०,००	४०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	४,७४	५,००	५,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,२२	५,५५	११,०२	११,०२	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,०४	०	०	०	०	०			
३२९०१४४ पूंजीगत खर्च			२८,४०	२,१५,१६	३९,१३	३९,१३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६६,७५	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८,५०	१३,००	१७,२५	१७,२५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२,७८	५,००	५,५०	५,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,६८	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,१२	६,७३	१६,३८	१६,३८	०	०			
३२९०१५ वनस्पति विभाग			५,३८,६३	९,१३,८१	९,६७,९०	९,६७,९०	०	०	P1	०७	२
३२९०१५३ चालु खर्च			५,२७,२६	८,३०,७७	८,६९,९०	८,६९,९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,८१,१९	५,२७,४६	५,५९,५७	५,५९,५७	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,८३	७,८०	७,८०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,६३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,६३	२,४७	२,१०	२,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३,१३	१४,२५	१५,५३	१५,५३	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	८,९७	१०,००	१०,०८	१०,०८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१९,००	२६,४३	२५,६१	२५,६१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,१०	६,३५	६,६०	६,६०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,६४	६,०७	८,००	८,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,४२	१४,७५	१४,८२	१४,८२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,४७	१२,३०	१०,०५	१०,०५	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७५	२,२८	२,२८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,७८	४२,१६	४०,००	४०,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	९७	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०२	१,०२	१,०२	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९८	१९,३४	२६,६५	२६,६५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,२२	२०,९५	२०,००	२०,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८१,०५	१,०५,२२	१,०५,२२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	७५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६४	५,६६	६,०७	६,०७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२८	२,३६	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४६	३,९९	४,००	४,००	०	०			
३२९०१५४ पूंजीगत खर्च			११,३७	८३,०४	९८,००	९८,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२६,७०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	४१,८७	६६,००	६६,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,३७	५०	१,००	१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	८,९७	२३,००	२३,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८,००	५,००	८,००	८,००	०	०			
३२९०१६ भू-संरक्षण विभाग			१,५२,६२	२,२०,१३	२,५९,९२	२,५९,९२	०	०	P1	०७ २	
३२९०१६३ चालु खर्च			१,५२,६२	२,०१,८०	२,४४,९२	२,४४,९२	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,१५,००	१,४४,९६	१,५९,३९	१,५९,३९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,६९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७४	९७	१,६५	१,६५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,५३	३,४५	३,९८	३,९८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,०९	२,४३	३,९०	३,९०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,२३	२,१६	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,५१	८,५०	११,०३	११,०३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,३४	१,५८	४,७५	४,७५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,५७	८,६५	९,००	९,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१२	१,१२	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२९	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६३	०	६,६८	६,६८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,६४	८,८६	८,८६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	११	१,५०	१,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६,९६	७,५०	७,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	७,००	७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	७,०७	८,०५	८,०५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१	६४	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,४९	१,५१	१,५१	०	०			
३२९०१६४ पूंजीगत खर्च			०	१८,३३	१५,००	१५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	९७	३,००	३,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९३	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,४३	१२,००	१२,००	०	०			
३२९०१७ राष्ट्रिय निकुन्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभाग			७,६२,९०	२१,९६,५५	२४,२८,४०	२४,२८,४०	०	०	P1	०७	३
३२९०१७३ चालु खर्च			७,५८,१३	२१,९२,२७	२४,२२,२१	२४,२२,२१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,८१,४७	२,१९,३२	२,१९,३४	२,१९,३४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,१५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७०	८८	१,०२	१,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,०२	७,७१	७,९५	७,९५	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१८,४७	१८,३२	३०,९५	३०,९५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,६१	१,२९	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	५४	२,७६	२,७६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,९९	४,११	७,२३	७,२३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	३,४२	३,७५	३,७५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२८	१,२८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,२९	९,३८	८,१५	८,१५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	७५	१,०१	१,०१	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	४,००	३,९४	३,९४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५१	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५,६१	६,५८	६,५८	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१८,६१	२०,४९	१५,००	१५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,१०	७,४६	७,२५	७,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,०९	१,५०	१,५०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,७६,२५	२१,००,००	२१,००,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,९६,७६	०	०	०	०	०			
३२९०१७४ पूंजीगत खर्च			४,७७	६,२८	६,१९	६,१९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७	१,५०	१,४४	१,४४	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९०	४,७८	४,७५	४,७५	०	०			
३२९०१८ राष्ट्रिय निकुन्ज (सुरक्षा टोली)			१,३९,९२,८६	१,७९,७६,३१	१,९३,११,७३	१,९३,११,७३	०	०	P2	०७	३
३२९०१८३ चालु खर्च			१,३९,३६,८६	१,७८,६१,३१	१,९१,१५,६५	१,९१,१५,६५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	९४,९९,२७	१,२८,८२,०९	१,४३,५५,७०	१,४३,५५,७०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२६,२९	२,२२,३८	२,२२,३८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,८४,३७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,१२,१०	२,३३,४२	२,०८,८८	२,०८,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,७०,००	२,१७,९१	२,४०,८४	२,४०,८४	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	३५,६०,१२	३२,२८,०४	३७,०३,१४	३७,०३,१४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३२,७६	४४,४४	६६,०३	६६,०३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१४,६६	१९,६७	१२,७८	१२,७८	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१४,००	१८,००	१८,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५९,४६	५७,१६	६२,९०	६२,९०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१६,५५	१९,९८	२२,८५	२२,८५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,५६	२५,८२	२९,२५	२९,२५	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९,७१	१९,७१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	९,२८	३९,३८	५५,९६	५५,९६	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१६,५०	१७,७४	२२,२५	२२,२५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३,९०	२४,००	२४,४८	२४,४८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,५०	२०,००	२०,००	२०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२०	७,००	३०,५०	३०,५०	०	०			
३२९०१८४ पूंजीगत खर्च			५६,००	१,१५,००	१,९६,०८	१,९६,०८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	७०,००	७०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६,५०	१०,०२	१२,७५	१२,७५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	९,५०	०	१५,५०	१५,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	५,००	२०,००	२०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	४९,९८	७७,८३	७७,८३	०	०			
३२९०१९ हातिसारहरु			५,९५,७६	७,४७,२७	७,४२,८४	७,४२,८४	०	०	P2	०७	३
३२९०१९३ चालु खर्च			५,८७,२३	७,३८,००	७,३३,१९	७,३३,१९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,२२,३०	३,५५,२२	२,०३,५१	२,०३,५१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,४७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५,७४	१८,४०	१६,२०	१६,२०	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	२,०३,३२	८४,९७	५२,६७	५२,६७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८१	६०	१,२५	१,२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५७	२५	४८	४८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,२३	३,६५	४,२७	४,२७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	२,०९	२,३६	२,३६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,६७	१०,६४	१०,४६	१०,४६	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६२,०२	१,७१,७०	१,७१,७०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,३४	२,३४	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,१३	१०,९६	११,९५	११,९५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५५,१६	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	११,९३	१३,४०	१४,७०	१४,७०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७७	४,२३	५,०४	५,०४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१७	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	१,७७	२,३१	२,३१	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७३,४५	७३,४५	०	०			
३२९०१९४ पूंजीगत खर्च			८,५३	९,२७	९,६५	९,६५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	१,२९	१,३०	१,३०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	२,००	२,००	२,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,७९	५,९८	६,३५	६,३५	०	०			
३२९०२० वन अनुसन्धान तथा संवर्धन विभाग			१,९९,३८	२,८०,०४	२,८७,५३	२,८७,५३	०	०	P1	०७	२
३२९०२०३ चालु खर्च			१,९९,३८	२,७९,७१	२,८३,९३	२,८३,९३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,३९,५९	१,९९,३३	२,००,२४	२,००,२४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,८७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२	२६	१,०५	१,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,०४	४,९८	५,३५	५,३५	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	७९	०	३,००	३,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,३७	८,१७	६,४०	६,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	२,७२	१,८५	१,८५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,००	८,४९	९,८४	९,८४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत सभार	नेपाल सरकार	नगद	५,१०	५,१३	६,१०	६,१०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४५	१,४५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,३८	१४,३६	१३,२५	१३,२५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९९	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,७२	१५,५६	१५,५६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	५०	५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९५	१३,०९	१४,३६	१४,३६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	९	४८	४८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२३	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
३२९०२०४ पूँजीगत खर्च			०	३३	३,६०	३,६०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
३२९१०१ बन अनुसन्धान तथा सर्भेक्षण आयोजना			१३,९९,५४	६,६७,३८	५,२२,१४	१,६४,७४	३,५७,४०	०	P2	०१	२
३२९१०१३ चालु खर्च			१३,८७,४२	६,४८,६०	५,०३,३३	१,४५,९३	३,५७,४०	०			
२११११ तलव	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	५,५०	०	०	०	०			
		फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	५,५०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०			
२२१२२ अन्य भाडा		नेपाल सरकार	नगद	२,६९	२५	०	०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३.७४	४.९३	०	०	०	०	०	०	
२२२१३ बिमा	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	१६.५०	०	०	०	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	१६.५०	०	०	०	०	०	०	
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८.००	८.००	०	०	०	०	
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५.९०	५.९०	०	०	०	०	
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	५.५०	०	०	०	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	५.५०	०	०	०	०	०	०	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	१.७५.०१	१०.००	१.६५.०१	०	०	०	
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०.००	१०.००	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	०	०	१.६५.०१	०	१.६५.०१	०	०	
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	०	१०.१०	२.००	८.१०	०	०	०	
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.००	२.००	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	०	०	८.१०	०	८.१०	०	०	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.५०	१.५०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१३.३१.३८	६.२२.८९	२.८६.९२	१.०२.६३	१.८४.२९	०	०	०	
	नेपाल सरकार	नगद	५५.०२	१.५०.२२	१.०२.६३	१.०२.६३	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	१२.७६.३६	४.७२.६७	१.८४.२९	०	१.८४.२९	०	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२.११	२०.५३	१.५०	१.५०	०	०	०	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५.००	५.००	०	०	०	०	
३२९१०१४ पूंजीगत खर्च			१२.१२	१८.७८	१८.८१	१८.८१	०	०	०	०	
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७९	०	०	०	०	०	०	
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	२.२०	७.५४	४.००	४.००	०	०	०	०	
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	८.५०	३.१६	३.१६	०	०	०	०	
२९५११ मेशिनरी औजार			८.४९	७०	७.१५	७.१५	०	०	०	०	
	नेपाल सरकार	नगद	२.९९	७०	७.१५	७.१५	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	५.५०	०	०	०	०	०	०	
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१.४३	१.२५	४.५०	४.५०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२९१०२ जडिबुटी विकास कार्यक्रम (कर्णाली जडीबुटी प्रशोधन समेत)			३,२४,८६	३,९४,४७	७,८२,१८	७,८२,१८	०	०	P1	०५	२
३२९१०२३ चालु खर्च			२,३६,३७	२,९८,०३	३,४९,३०	३,४९,३०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,००	१,१८	१,१८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५४	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१५	९,६३	१२,२१	१२,२१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	९८,२९	१,०९,८३	१,०९,८३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४६,२३	४८,६४	१,०१,३१	१,०१,३१	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,००	६,९७	१३,०५	१३,०५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	४,६१	३,६९	३,६९	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७३,३०	४८,८९	१,०८,०३	१,०८,०३	०	०			
३२९१०२४ पूंजीगत खर्च			८८,४९	१,७६,४४	४,३२,८८	४,३२,८८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१५,००	२,१५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८८,४९	१,७६,४४	२,१७,८८	२,१७,८८	०	०			
३२९१०३ जैविक विविधता कार्यक्रम			११,३१	१,३१,४१	०	०	०	०	P2	०६	३
३२९१०३३ चालु खर्च			११,३१	१,३१,४१	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५०	१३	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८३	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९१	१६	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	१६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४१	१,३०,१०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,४१	४,७०	०	०	०	०			
	२१०९१८ यु एन - जी इ एफ सोझै भुक्तानी	नगद	०	१,२५,४०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७६	४९	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	३७	०	०	०	०			
३२९१०४ केन्द्रीय वन तालिम तथा प्रसार केन्द्र			२,०४,४३	२,१७,००	५,०२,४०	५,०२,४०	०	०	P2	०४	२
३२९१०४३ चालु खर्च			२,०१,३१	२,१४,०४	४,८९,६९	४,८९,६९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२५,००	२,२५,००	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८७	१,८७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,४८	५,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,८४	५,७४	५,७४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	१,५६	२,७८	२,७८	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,२९	६,२०	५,३५	५,३५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,४८	९,१२	६,३५	६,३५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३९	१,३९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,३०	७,२७	७,०३	७,०३	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०४	२,०४	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९७	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,६१	०	९०	९०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०	५,४६	५,४६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८२,०४	१,९७,६१	१,९७,६१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६२,७५	०	१५,०९	१५,०९	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२९	३,९२	१,२०	१,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७०	२,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८८	८९	१,२०	१,२०	०	०			
३२९१०४४ पूँजीगत खर्च			३,२२	२,९६	१२,७१	१२,७१	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	२,९६	३,६१	३,६१	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	०	९,१०	९,१०	०	०			
३२९१०६ राष्ट्रिय वन विकास तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम			१२,६३,२९	२३,९५,८२	३१,२६,३३	३०,२६,३३	१,००,००	०	P1	०५ २	
३२९१०६३ चालु खर्च			८२,२३	१,४४,६९	१,११,९१	१,११,९१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	२,९४	३,९६	३,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,८६	२,९९	४,४८	४,४८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,१९	१,१९	२,१८	२,१८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,७२	६,५७	९,६१	९,६१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,९६	५,०९	६,७०	६,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,२५	७,२१	१०,३०	१०,३०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३,००	४,९९	१५,००	१५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,०४	१,०१,३३	४३,९०	४३,९०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,८८	६,७८	८,८९	८,८९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६७	१,६७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२	६०	८२	८२	०	०			
३२९१०६४ पूँजीगत खर्च			११,८१,०६	२२,५१,१३	३०,१४,४२	२९,१४,४२	१,००,००	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,७७,७२	३,१९,००	१२,९९,३०	१२,९९,३०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	१०,६४,६२	१,००,००	०	१,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	६४,६२	०	०	०	०			
२२१६०२	जापान - जाईका	वस्तुगत	०	१०,००,००	१,००,००	०	१,००,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,०३,३४	८,६७,५१	१६,१५,१२	१६,१५,१२	०	०			
३२९१०८ कञुलियती वन तथा पशु विकास कार्यक्रम			५,७४,६६	४,७५,४९	५,०३,२८	२,८०,१७	२,०९,६३	१३,४८	P1	०५ १	
३२९१०८३ चालु खर्च			२,६८,३०	१,५४,१५	१,१६,८८	१,००,४२	२,९८	१३,४८			
२१११९ अन्य भत्ता			१६	०	२०	२	०	१८			
	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	२	२	०	०			
२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	०	०	१८	०	०	१८			
२२१११ पानी तथा बिजुली			९,७५	१०,५०	६,८०	४,८०	०	२,००			
	नेपाल सरकार	नगद	६१	१,०६	४,८०	४,८०	०	०			
२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	९,१४	९,४४	२,००	०	०	२,००			
२२११२ संचार महसुल			१०,६८	११,०८	३,४६	२,७४	०	७२			
	नेपाल सरकार	नगद	८५	१,०९	२,७४	२,७४	०	०			
२११००१	आइफाड	सोध भर्ना	९,८३	९,९९	७२	०	०	७२			
२२२११ इन्धन			१४,९२	१०,४५	३,५५	१,७०	०	१,८५			
	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	८९	१,७०	१,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	१३,७७	९,५६	१,८५	०	०	१,८५			
	नेपाल सरकार	नगद	१२,२४	११,५२	२,२०	२२	०	१,९८			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	७८	१,१२	२२	२२	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	११,४६	१०,४०	१,९८	०	०	१,९८			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	१७,८७	१५,५५	९,००	७,२०	०	१,८०			
	नेपाल सरकार	नगद	१६,३६	१४,१४	७,२०	७,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	०	२,२४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	०	१,९९	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०२	४	२,९८	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	०	०	४	४	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,९८	०	२,९८	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	०	५,४३	६३,५०	६३,५०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६३,५०	६३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	०	५,४३	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८३,८८	४०,८६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	०	६,१५	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२१,८८	१५,८७	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	०	१८,८४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४३,०७	३७,८१	२३,००	१८,५०	०	४,५०			
२२७११ विविध खर्च	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	४३,०७	३७,८१	१८,५०	१८,५०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,०८	५,२५	२,१५	१,७०	०	४५			
२२७११ विविध खर्च	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	३६	५२	१,७०	१,७०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,७२	४,७३	४५	०	०	४५			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३२९१०८४ पूँजीगत खर्च			३,०६,३६	३,२१,३४	३,८६,४०	१,७९,७५	२,०६,६५	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			१७,५९	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,४०	०	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	१२,५९	०	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	६०	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१,०९,६३	१,५५,१०	१,७९,७५	१,७९,७५	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१०,१६	४१,२८	१,७९,७५	१,७९,७५	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	२,५०	११,५७	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	९६,९७	१,०२,२५	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			१,७८,६५	१,६६,२४	२,०६,६५	०	२,०६,६५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५५	०	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२,०६,६५	०	२,०६,६५	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	१,७८,१०	१,६५,८५	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	०	३९	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च			४९	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	४०	०	०	०	०	०			
३२९१०९ वृक्ष सुधार वृक्षारोपण तथा निजी वन कार्यक्रम			१,२९,६८	१,२१,७३	३०,२४,६४	३०,२४,६४	०	०	P2	०६ २	
३२९१०९३ चालु खर्च			६०,२३	७६,२२	५,१०,७५	५,१०,७५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३८,६६	४३,०४	५४,७८	५४,७८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	५४	५४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	९८	१,४३	१,४३	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१,५९	९८	४५	४५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	१,२९	२,४६	२,४६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,०३	५१	१,८०	१,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	२,६०	९,३९	९,३९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,५३	९,००	९,००	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८५	८५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.१५	३.५२	१०.०२	१०.०२	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३	२.३०	२.३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५.५६	५.१०	५.१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	७.३७	६९.२५	६९.२५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०४.१४	२,०४.१४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.१५	६.१२	२२.७९	२२.७९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	१७	१३.१६	१३.१६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	५७	३.०९	३.०९	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००.२०	१,००.२०	०	०			
३२९१०९४ पूंजीगत खर्च			६९.४५	४५.५१	२५,१३.८९	२५,१३.८९	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३.८०	३.५०	३.५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६९.४५	४९.७१	२५,१०.३९	२५,१०.३९	०	०			
३२९११० प्रचार प्रसार कार्यक्रम			३९.०९	३८.७८	०	०	०	०	P2	०४ ३	
३२९११०३ चालु खर्च			३.३१	३८.७८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३६	२२	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३५	४०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	५४	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१.०६	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	३३.८३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२४	९९	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१.५८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	१६	०	०	०	०			
३२९११०४ पूंजीगत खर्च			३५.७८	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३५.७८	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२९१११ तराई तथा शिवालिक क्षेत्रका लागि जैविक विविधता कार्यक्रम			२,३२,१२	०	०	०	०	०	P1	०६	२
३२९१११३ चालु खर्च			१,२८,४९	०	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३०,७१	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७५	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,४३	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,५१	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,८८	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,५०	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,६३	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८९	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,७२	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,८३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,९७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६७	०	०	०	०	०			
३२९१११४ पूंजीगत खर्च			१,०३,६३	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,६३	०	०	०	०	०			
३२९११२ वनस्पति अध्ययन तथा अनुसन्धान कार्यक्रम			१,३२,७८	१,४४,१६	१,५९,९२	१,५९,९२	०	०	P1	०१	१
३२९११२३ चालु खर्च			९१,८२	१,१३,२९	१,४०,६९	१,४०,६९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३५	६०	३९	३९	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४९	४९	४८	४८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५०	१,०८	७२	७२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,४४	३,२६	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	१,६६	२,००	२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	१,९८	२,००	२,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,१०	८,१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,०१	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२,०७	८८,०१	१,१६,००	१,१६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,१८	५,७१	७,००	७,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३२	४९	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२९११२४ पूँजीगत खर्च			४०,९६	३०,८७	१९,२३	१९,२३	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,९१	३,०६	२,००	२,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६०	४,००	४,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२०,१५	१४,१३	२,२५	२,२५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१६,९०	१०,०८	१०,९८	१०,९८	०	०			
३२९११३ जलधार व्यवस्थापन आयोजना			५१,६२	०	०	०	०	०	P2	०६	२
३२९११३३ चालु खर्च			३१,१८	०	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,१४	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४१	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,९८	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३१	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,१३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९४	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	०	०	०	०	०			
३२९११३४ पूँजीगत खर्च			२०,४४	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०,४४	०	०	०	०	०			
३२९११४ वन्यजन्तु आरक्ष आयोजना			९,१६,२५	७,२६,९३	७,८८,३६	७,८८,३६	०	०	P2	०१	१
३२९११४३ चालु खर्च			७,८३,६७	६,६४,८२	६,५३,४१	६,५३,४१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,१४,६३	२,८८,२१	३,१६,२२	३,१६,२२	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,९२	६,६५	६,६५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,४१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,७५	७४	१,०६	१,०६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१६,४०	१६,८६	१९,५०	१९,५०	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	५६,२८	५४,८८	७१,१८	७१,१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,६९	३,५०	३,५३	३,५३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,६८	२,८२	३,९१	३,९१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२८	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०,४४	६,७०	७,११	७,११	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,४९	४,६३	५,०५	५,०५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६३	९८	९८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,२१	५,९४	६,१८	६,१८	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६१	२,६१	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६२	२,९५	२,९५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७८,३२	८४,३७	१,००,९९	१,००,९९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,८३	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८,८७	१८,९०	१८,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६२,१५	१,५०,१४	७१,६५	७१,६५	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२६	७३	१,०५	१,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४९	८,००	८,१९	८,१९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७५	४,११	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	७४	७०	७०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९२	०	०	०	०	०			
३२९११४४ पूँजीगत खर्च			१,३२,५८	६२,११	१,३४,९५	१,३४,९५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३३,४६	३८,३८	९०,००	९०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,७६	१,९०	१,९०	१,९०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,४५	२,६०	१,९०	१,९०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९३,९१	१९,२३	४१,१५	४१,१५	०	०			
३२९११५ राष्ट्रिय निकुन्ज आयोजना			२२,७७,५९	२२,०५,९३	२७,३३,८८	२७,३३,८८	०	०	P1	०१	२
३२९११५३ चालु खर्च			१९,०८,५८	२०,०८,१४	१९,७८,१५	१९,७८,१५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७,१७,८३	१०,०४,०१	९,९८,७६	९,९८,७६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३८,९२	६०,८३	६०,८३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५५.१६	०	०	०	०	०		
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५८	०	०	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३९.१०	१.४२	२.१०	२.१०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५५.२७	४८.२३	६२.८२	६२.८२	०	०	०		
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	३,०१.७१	२,६०.४४	२,८४.५९	२,८४.५९	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०.९८	११.७९	१५.७८	१५.७८	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१३.३२	१२.५२	१७.३०	१७.३०	०	०	०		
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४.०२	८.२३	१०.००	१०.००	०	०	०		
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२१.१३	१५.४८	१७.२३	१७.२३	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१४.६७	१६.८८	१७.७३	१७.७३	०	०	०		
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५.३	२.५९	२.५९	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५.४१	२७.०९	२७.५९	२७.५९	०	०	०		
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	८.००	९.६५	९.६५	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	६.०३	७.४४	७.४४	०	०	०		
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९.६२	१.२४.४३	१.५१.२०	१.५१.२०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०.८६	०	०	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२६.४६	१६.१२	१६.१२	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८६.३१	३,११.५५	२,५५.९०	२,५५.९०	०	०	०		
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	३.७४	४.१८	५.२५	५.२५	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५.६९	१७.७२	९.४५	९.४५	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.२०	६.६२	३.२०	३.२०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.६१	२.४५	२.६२	२.६२	०	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१.४९.५३	०	०	०	०	०	०		
३२९११५४ पूँजीगत खर्च			३,६९.०१	१,९७.७९	७,५५.७३	७,५५.७३	०	०	०		
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१.४२.९२	१.४८.४९	६.०३.७०	६.०३.७०	०	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३.२६	३.९०	४.००	४.००	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३.५९	३.४६	६.००	६.००	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,१९,२४	४१,९४	१,४२,०३	१,४२,०३	०	०			
३२९१२३ रेड फरेट्टी तथा जलवायु परिवर्तन कार्यक्रम			३,४५,२७	३,६८,७८	१८,३४,२०	१०,९३	१८,२३,२७	०	P1	०६	२
३२९१२३३ चालु खर्च			३,४५,२७	३,६८,७८	१८,३२,२०	१०,९३	१८,२१,२७	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२८	१०,७०	१०,७०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			१,०१	४,००	४,८४	०	४,८४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी		१,०१	४,००	४,८४	०	४,८४	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	८	२३	२३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			५२	२,३०	१,३२	०	१,३२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५२	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी		०	२,३०	१,३२	०	१,३२	०			
२२११२ संचार महसुल			०	१,९५	४५	०	४५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी		०	१,९५	४५	०	४५	०			
२२२११ इन्धन			४३	७,५०	४,६१	०	४,६१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४३	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी		०	७,५०	४,६१	०	४,६१	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			७२	६,००	४,३५	०	४,३५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी		२२	६,००	४,३५	०	४,३५	०			
२२२१३ बिमा			०	०	४८	०	४८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी		०	०	४८	०	४८	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			१,८३	१०,००	८,१०	०	८,१०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी		१,४८	१०,००	८,१०	०	८,१०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	०	१,०७	०	१,०७	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	०	०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	१,०७	०	१,०७	०	०	०
				२,९३,६३	२,३५,५२	१३,४७,५०	०	१३,४७,५०	०	०	०
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	३,०२	०	३,०२	०	०	०
				२,९१,६२	२,३५,५२	१३,४७,५०	०	१३,४७,५०	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	३,०२	०	३,०२	०	०	०
				०	०	०	०	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	३७,३०	४,००,६५	०	४,००,६५	०	०	०
				०	०	०	०	०	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	३७,३०	४,००,६५	०	४,००,६५	०	०	०
				२१,८४	१७,००	२९,५०	०	२९,५०	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	०	०	०	०	०	०
				७,७७	०	०	०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	४१,८०	७,८५	०	७,८५	०	०	०
				१४,०७	१७,००	२९,५०	०	२९,५०	०	०	०
३२९१२३४ पूँजीगत खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	४,९८	४,९८	०	४,९८	०	०	०
				२१,८६	४,००	४,९८	०	४,९८	०	०	०
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	४,९८	४,९८	०	४,९८	०	०	०
				१३	०	०	०	०	०	०	०
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	४१,८०	७,८५	०	७,८५	०	०	०
				३,४३	०	३,३५	०	३,३५	०	०	०
				६	०	०	०	०	०	०	०
				३,३७	०	३,३५	०	३,३५	०	०	०
३२९१२३४ पूँजीगत खर्च				०	०	२,००	०	२,००	०	०	०
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	०	१,००	०	१,००	०	०	०
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	१,००	०	१,००	०	०	०
				०	०	१,००	०	१,००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	१,००	०	१,००	०			
३२९१२४ राष्ट्रपति चुरे - तराई मधेश संरक्षण विकास समिति			१९,७०,६७	२७,५६,५८	९०,००,००	९०,००,००	०	०	P1	०१	२
३२९१२४३ चालु खर्च			१,३०,१०	१,७२,०६	९०,००,००	९०,००,००	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३७	१,१८	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	३,३१	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१८,४७	२२,०७	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१२,७८	११,८१	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,११	१०,९५	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२३	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७३	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	७७,२२	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८,५२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,०७	९,५६	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,६२	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	५०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५०,००	४,५०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२७,००,००	२७,००,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५८,५०,००	५८,५०,००	०	०			
३२९१२४४ पूंजीगत खर्च			१८,४०,७७	२५,८६,४२	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८,४०,७७	२५,५४,४४	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,९८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३२९१२७ वन्यजन्तु संरक्षणको लागि क्षेत्रीय सहयोग प्रवर्धन आयोजना			५,३५,२५	११,७७,९१	१६,३५,२३	५,५३,४२	१०,८१,८१	०	P1	०१	२
३२९१२७३ चालु खर्च			३,१९,३६	५,११,६५	८,३४,६८	२,४८,८८	५,८५,८०	०			
२११११ तलव		आई डि ए	६,०१	११,०९	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	६,०१	११,०९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			३९	३,५०	३,५०	०	३,५०	०			
		नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	३९	३,५०	३,५०	०	३,५०	०			
२२११२ संचार महसुल		आई डि ए	१,८०	३,६०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	१,८०	३,६०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन			१३,०१	१५,००	१५,१०	०	१५,१०	०			
		नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	१३,०१	१५,००	१५,१०	०	१५,१०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			१७,०५	२०,००	११,०५	०	११,०५	०			
		नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	१७,०५	२०,००	११,०५	०	११,०५	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			१६,९६	३१,००	२४,००	०	२४,००	०			
		नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	१६,९६	३१,००	२४,००	०	२४,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१३,५३	४५,००	९९,९०	०	९९,९०	०			
		नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	१३,५३	४५,००	९९,९०	०	९९,९०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			४,८०	३०,००	२०,००	०	२०,००	०			
		नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	४,८०	३०,००	२०,००	०	२०,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			७०,८२	२५,००	५७,७७	१२,७७	४५,००	०			
		नेपाल सरकार	०	०	१२,७७	१२,७७	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	७०,८२	२५,००	४५,००	०	४५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,४८,८३	२,३७,९६	४,५२,९०	१,७७,९०	२,७५,००	०			
		नेपाल सरकार	१,४३,९३	१,३६,९६	१,७७,९०	१,७७,९०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	४,९०	१,०१,००	२,७५,००	०	२,७५,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४१,९०	४१,९०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६८	७,५०	१६,३१	१६,३१	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	३,६८	७,५०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,४८	७२,००	७२,२५	०	७२,२५	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	२२,४८	७२,००	७२,२५	०	७२,२५	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,००	२०,००	०	२०,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	१०,००	२०,००	०	२०,००	०			
३२९१२७४ पूंजीगत खर्च			२,१५,८९	६,६६,२६	८,००,५५	३,०५,५५	४,९६,०१	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६१,७४	४८,७४	१,७५,००	१,७५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,६३	५,६०	७,६५	०	७,६५	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	३,३४	५,६०	७,६५	०	७,६५	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,६६	१,८४,४५	५१,००	०	५१,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	१,६६	१,६५,००	५१,००	०	५१,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	११,३३	१,५६,८०	२९,२०	०	२९,२०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	१,५९	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९,७४	१,५६,८०	२९,२०	०	२९,२०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	१,३६,५३	२,५४,४७	४,९७,७०	१,२९,५४	३,६८,१६	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,९३	१,७८,६९	१,२९,५४	१,२९,५४	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	२७,६०	७५,७८	३,६८,१६	०	३,६८,१६	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	१६,२०	४०,००	०	४०,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	१६,२०	४०,००	०	४०,००	०			
३२९१२८ पहाडी संरक्षित क्षेत्रहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धि आयोजना			७५,८४	२,८२,९९	१,७५,००	०	१,७५,००	०	P2	०४	२

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३२९१२८३ चालु खर्च			६०,७३	२,५१,४९	१,५३,००	०	१,५३,००	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			३९	४,५०	२१,००	०	२१,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	३९	४,५०	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	२१,००	०	२१,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	२२,३५	०	२२,३५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	२२,३५	०	२२,३५	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	२,४६,९९	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	२,४६,९९	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	२,४६,९९	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	०	१,०९,६५	०	१,०९,६५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	१,०९,६५	०	१,०९,६५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६०,३४	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	६०,३४	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	६०,३४	०	०	०	०	०			
३२९१२८४ पूँजीगत खर्च			१४,११	३१,५०	२२,००	०	२२,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			१४,११	३१,५०	२२,००	०	२२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	१४,११	३१,५०	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	२२,००	०	२२,००	०			
३२९१५२ बहु सरोकारवाला वन कार्यक्रम			६,९०,४६	५७,५६,६३	१,६७,०६,६६	३,९६,११	१,६३,१०,५७	०	P1	०५ २	
३२९१५२३ चालु खर्च			१,३६,६४	१,४९,६४	२२,४२	२२,४२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,०४	१६,०४	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	सोध भर्ना	६,३०	०	०	०	०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	सोध भर्ना	६,३०	०	०	०	०	०			
	सी										
२२११२ संचार महसुल			४,७२	६,३०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	६७	०	०	०	०	०	
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	४,७२	३,९५	०	०	०	०	०	
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	१,६८	०	०	०	०	०	
२२२११ इन्धन				१५,८५	२५,९०	०	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	३,४२	०	०	०	०	०	
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	१५,८५	१४,३२	०	०	०	०	०	
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	८,१६	०	०	०	०	०	
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार				१९,६४	२४,६२	०	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	२,८९	०	०	०	०	०	
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	१९,६४	१४,८९	०	०	०	०	०	
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	६,८४	०	०	०	०	०	
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				२२,९६	२६,९१	०	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	३,१५	०	०	०	०	०	
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	२२,९६	१५,८३	०	०	०	०	०	
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	७,९३	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				४,१९	०	०	०	०	०	०	
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	४,१९	०	०	०	०	०	०	
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				३९,१२	४६,३१	०	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	५,५३	०	०	०	०	०	
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	३९,१२	२६,३०	०	०	०	०	०	
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	१४,४८	०	०	०	०	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च				२३,४०	१८,९४	०	०	०	०	०	
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	२,११	०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	२३,४०	११,१८	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	५,६५	०	०	०	०		
				४६	६६	०	०	०	०		
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	८	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	४६	३७	०	०	०	०		
२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	२१	०	०	०	०			
३२९१५२४ पूँजीगत खर्च				७,५३,८२	५६,०७,१९	१,८६,८४,२६	३,७३,६९	१,८३,१०,५७	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				०	३९,१०	०	०	०	०		
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	५,२९	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	०	२१,३१	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	१२,५०	०	०	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				७,५३,८२	५५,६८,०९	१,८६,८४,२६	३,७३,६९	१,८३,१०,५७	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७३,६९	३,७३,६९	०	०		
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	०	६,४५,६५	३१,८२,३८	०	३१,८२,३८	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझै भुक्तानी	४६,००	७,६३,०४	३७,६०,९९	०	३७,६०,९९	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	१५,२६,०८	७५,२१,९८	०	७५,२१,९८	०		
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	३,०५,४१	८,४५,९५	०	८,४५,९५	०		
	२२२३०१	स्वीट्जरल्याण्ड	सोध भर्ना	३३,०७	०	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	६,७४,७५	१४,८६,४५	९,९९,७६	०	९,९९,७६	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	८,४१,४६	१९,९९,५१	०	१९,९९,५१	०		
३२९१५४ पर्वतीय जलाधारहरुको जलवायु परिवर्तन समानुकूलन आयोजना				०	१६,५५	२१,८५,९५	२,४१,०६	१९,४४,८९	०	P1	०६ २
३२९१५४३ चालु खर्च				०	१६,५५	७,४४,५१	८५,८२	६,५९,६९	०		
२११११ तलब		नेपाल सरकार	नगद	०	१,०९	१५,५४	१५,५४	०	०		
२१११२ स्थानीय भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	२५	३,००	३,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	९	३८	३८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१,६८	०	१,६८	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	१,६८	०	१,६८	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	१,५६	०	१,५६	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	१,५६	०	१,५६	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७९	१३,८०	०	१३,८०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	१३,८०	०	१३,८०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	२,००	०	२,००	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	२,००	०	२,००	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,३७	०	११,३७	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	११,३७	०	११,३७	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,३२	०	२,३२	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	२,३२	०	२,३२	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५८	१,५८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६५	८,२०	०	८,२०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	८,२०	०	८,२०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१,००	०	१,००	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	१,००	०	१,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,४०	५,३६,३४	०	५,३६,३४	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	५,३६,३४	०	५,३६,३४	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार		नगद	०	१,१४	६४,३२	६४,३२	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार		नगद	०	३,००	१९,७२	०	१९,७२	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१९,७२	०	१९,७२	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार		नगद	०	०	१२,००	०	१२,००	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१२,००	०	१२,००	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार		नगद	०	२,७०	४२,५०	०	४२,५०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	४२,५०	०	४२,५०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार		नगद	०	४०	७,२०	०	७,२०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	७,२०	०	७,२०	०		
३२९१५४४ पूँजीगत खर्च				०	०	१४,४१,४४	१,५६,२४	१२,८५,२०	०		
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार		नगद	०	०	१,५०,००	२२,५०	१,२७,५०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१,२७,५०	०	१,२७,५०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार		नगद	०	०	१४,००	३,७७	१०,२३	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१०,२३	०	१०,२३	०		
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार		नगद	०	०	२,६४,४६	७१,१४	१,९३,३२	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	७१,१४	७१,१४	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार		नगद	०	०	१,९३,३२	०	१,९३,३२	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	५९,०८	१५,८९	४३,१९	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार		नगद	०	०	१५,८९	१५,८९	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	४३,१९	०	४३,१९	०		
				०	०	९,५३,९०	४२,९४	९,१०,९६	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२,९४	४२,९४	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	९,१०,९६	०	९,१०,९६	०			
३२९१५५ नेपाल व्यापार एकिकृत रणनीति (वन कार्यक्रम)			०	२,८३,३७	३,७८,९४	३,७८,९४	०	०	P1	०१	२
३२९१५५३ चालु खर्च			०	९०,२८	१,७२,६०	१,७२,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५२	३,५२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४८,००	४८,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	३,६०	३,६०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७८,१८	१,०४,६८	१,०४,६८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७,१०	५,८०	५,८०	०	०			
३२९१५५४ पूंजीगत खर्च			०	१,९३,०९	२,०६,३४	२,०६,३४	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३५,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	५५,०४	६२,०२	६२,०२	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०३,०५	१,४१,३२	१,४१,३२	०	०			
३२९१५६ पहाडी साना किसानकालागि अनुकूलन आयोजना			०	०	१,१५,००	१५,००	१,००,००	०	P1	०१	२
३२९१५६३ चालु खर्च			०	०	१,१५,००	१५,००	१,००,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	१,१५,००	१५,००	१,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
	२११००१ आइफाइड	सोध भर्ना	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
३२९८०१ सामुदायिक वन विकास कार्यक्रम (हरित रोजगारी समेत)			११,५०,०५	१२,०३,००	९,८०,०७	९,८०,०७	०	०	P1	०५	१
३२९८०१३ चालु खर्च			६,३२,१८	५,४४,४०	४,५७,८८	४,५७,८८	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९,९६	१०,८६	१३,००	१३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१५,५४	१४,०४	१७,७६	१७,७६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,९१	४,४०	५,५०	५,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४३,६९	५०,०७	४६,६३	४६,६३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३९,०१	४४,५३	३४,५०	३४,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,६१	१७,८१	१५,००	१५,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२८	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३७,७१	१,०५,७५	१,०५,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८१,९२	५८,५४	८९,५५	८९,५५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८४,६२	६२,९०	३७,६०	३७,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,१८	२७,००	२७,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	२,१४	१,२४	१,२४	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१२,५१	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,०७,५५	१,२०,२२	६४,३५	६४,३५	०	०			
३२९८०१४ पूंजीगत खर्च			५,१७,८७	६,५८,६०	५,२२,१९	५,२२,१९	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,४९	२३,५५	२३,५५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,१७,८७	६,४१,११	४,९८,६४	४,९८,६४	०	०			
३२९८०४ जिल्ला भू-संरक्षण कार्यक्रम			४३,६१,८४	४७,५८,५४	५६,४४,३५	५६,४४,३५	०	०	P1	०५	२
३२९८०४३ चालु खर्च			१३,५६,०४	१८,३६,१९	२०,०८,५८	२०,०८,५८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८,८६,५९	१२,५०,५०	१३,१२,६८	१३,१२,६८	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९,१९	५४,११	६०,३२	६०,३२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४७,३९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४५,६०	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२५,५८	२८,४७	३८,१८	३८,१८	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	४०	१५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१६,३७	१९,०२	२२,४६	२२,४६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१७,४१	१६,४२	२१,५०	२१,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४६,२१	४५,५६	६०,००	६०,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३७,८५	४१,२३	४४,८६	४४,८६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३८,९३	१९,८१	४०,८५	४०,८५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२५	६,७८	६,७८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८,०७	३९,४५	४४,८०	४४,८०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,१४	२३,२२	१८,९०	१८,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,६५	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४३,२४	१,०६,७१	१,०६,७१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६३,९५	७३,४६	७३,४६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६,५७	३६,७५	४४,६०	४४,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८१,३३	९५,३६	९९,२०	९९,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,५४	३,४०	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,६१	६,९१	७,२८	७,२८	०	०			
३२९८०४४ पूँजीगत खर्च			३०,०५,८०	२९,२२,३५	३६,३५,७७	३६,३५,७७	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,७०	५,९५	५,६०	५,६०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	९,९१	११,००	११,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	८,५२	९,५०	९,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३०,०१,१०	२८,९७,९७	३६,०९,६७	३६,०९,६७	०	०			
३२९८०५ सामुदायिक विकास तथा वन / जलाधार संरक्षण आयोजना			४,९६,३३	५,४९,९२	७,३७,४९	७,३७,४९	०	०	P1	०५	१
३२९८०५३ चालु खर्च			१,४८,७४	१,८०,२८	१,७४,६०	१,७४,६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	२,३८	२,९३	२,९३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,६६	३,४९	२,६४	२,६४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,८७	३,८२	४,४४	४,४४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,२०	१४,५०	१४,९२	१४,९२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१८,९३	२१,११	१५,५०	१५,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,५८	९,४७	९,९०	९,९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	८२,४०	६४,८७	६४,८७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५,४१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२,४५	३९,६१	५५,४४	५५,४४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८०	३,५०	३,९६	३,९६	०	०			
३२९८०५४ पूँजीगत खर्च			३,४७,५९	३,६७,६४	५,६२,८९	५,६२,८९	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८०	२,५०	२,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१०	३,००	३,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,४७,५९	३,६४,७४	५,५७,३९	५,५७,३९	०	०			
३२९८०६ वनस्पति संरक्षण तथा उद्यान विकास आयोजना			१,०४,५०	५,०४,१५	५,६१,७९	५,६१,७९	०	०	P2	०१ २	
३२९८०६३ चालु खर्च			८५,२३	१,०६,६८	१,८८,९७	१,८८,९७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७५	६८	२५	२५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६७	४७	६०	६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,८७	२,००	२,५२	२,५२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	१,०९	१,६०	१,६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	१,४६	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,६८	५,१९	३७,३५	३७,३५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,५०	४,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६,७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८,९६	८५,७५	१,३५,१५	१,३५,१५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४०	३,९६	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८२	१,००	१,००	१,००	०	०			
३२९८०६४ पूँजीगत खर्च			१९,२७	३,९६,४७	३,७२,८२	३,७२,८२	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	८०	१,००	१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१.२५	१.९४	४.००	४.००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१७.०२	३.९३.७३	३.५७.८२	३.५७.८२	०	०			
३२९८०७ वनस्पति सदुपयोग तथा बजारीकरण कार्यक्रम			९८.१४	१.०९.७९	९०.७०	९०.७०	०	०	P2	०१	२
३२९८०७३ चालु खर्च			८५.६६	९८.७३	७९.९५	७९.९५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६२	२४	६०	६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१.५५	१.९१	२.१३	२.१३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१.५४	१.५०	१.५०	१.५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४९	१.६०	२.००	२.००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	९.९३	६.००	६.००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२.८२	७५.९८	६३.५७	६३.५७	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.७१	२.९९	३.१५	३.१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३.९९	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९३	५९	१.००	१.००	०	०			
३२९८०७४ पूंजीगत खर्च			१२.४८	११.०६	१०.७५	१०.७५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८०	७९	२.००	२.००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२.७५	२.८०	१.७५	१.७५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८.९३	७.४७	७.००	७.००	०	०			
३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			८१.०५.२४	१.४७.५०.२५	१.४४.२१.२३	८२.८९.५१	४९.५९.२८	११.७२.४४			
३३००११ बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय			३.०३.३१	३.५१.३५	१३.७८.९१	१३.७८.९१	०	०	P1	०७	२
३३००११३ चालु खर्च			२.६५.९५	३.४५.७२	३.७०.०१	३.७०.०१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१.६८.८२	२.१६.१४	२.४६.०२	२.४६.०२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८.०२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२.८२	१.७४	२.५०	२.५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५.०२	४.९५	५.७८	५.७८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५.७७	६.४५	७.०८	७.०८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४.६२	५.३४	६.३६	६.३६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,१८	१९,३९	१४,७०	१४,७०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,००	२०,९७	१०,८०	१०,८०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८८	१,३०	१,३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,०८	१९,९९	२२,५०	२२,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	४६	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५५	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,८८	२२,०३	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८,९८	२८,९८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,९७	१०,२५	११,४९	११,४९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	५	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,२०	९,०६	९,००	९,००	०	०			
३३००११४ पूंजीगत खर्च			३७,३६	५,६३	१०,०८,९०	१०,०८,९०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,६९	१,६७	५,२५	५,२५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२७,९८	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,७२	३,९६	३,६५	३,६५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,९७	०	०	०	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
३३००१२ वाणिज्य तथा आपूर्ति व्यवस्थापन विभाग			१,९७,१२	२,१५,१५	३,७०,००	३,७०,००	०	०	P1	०७	२
३३००१२३ चालु खर्च			१,६०,३५	२,०३,६७	३,१५,३०	३,१५,३०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	९८,०६	१,३१,७४	२,२३,५०	२,२३,५०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१	३९	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,२३	३,४५	५,४८	५,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,९०	२,९५	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,५४	२,२९	२,३०	२,३०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,५०	६,८३	७,१५	७,१५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	४,९३	५,३०	५,३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	७४	७४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,२४	१६,७५	१७,२५	१७,२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,९६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,०४	८,३४	८,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२५	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,९१	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,७६	०	३१,५०	३१,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९६	२,५८	६,०२	६,०२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	७९	७२	७२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	२,९८	३,००	३,००	०	०			
३३००१२४ पूँजीगत खर्च			३६,७७	११,४८	५४,७०	५४,७०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५१	०	०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	१,९७	१,७०	१,७०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२९,७०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	३,००	३,००	३,००	०	०			
३३००१३ वाणिज्य कार्यालयहरू			९२,३९	१,७४,२७	२,२४,१०	२,२४,१०	०	०	P1	०७	२
३३००१३३ चालु खर्च			८७,१०	१,६०,७४	२,११,६०	२,११,६०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६६,९७	१,०२,३६	१,४०,५८	१,४०,५८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१	१,४७	१,१०	१,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	२,५५	३,७५	३,७५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	२,५८	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,००	२,४८	३,००	३,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,१८	३,५०	३,८५	३,८५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७९	३,००	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	७,५०	७,५०	७,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,००	७,००	७,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	९,८८	२५,००	२५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	४,८८	४,३२	४,३२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७८	२,०३	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	२,५०	२,५०	२,५०	०	०			
३३००१३४ पूँजीगत खर्च			५,२९	१३,५३	१२,५०	१२,५०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,००	८,११	४,५०	४,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९२	३,००	३,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२९	२,५०	५,००	५,००	०	०			
३३००१५ नेपाल खाद्य संस्थान			५३,९०,५५	५१,४२,४५	५२,२५,००	३६,०५,००	१६,२०,००	०	P1	०७	२
३३००१५३ चालु खर्च			५३,९०,५५	५१,४२,४५	५२,२५,००	३६,०५,००	१६,२०,००	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता			४२,३४,०४	४१,४२,४५	४६,२५,००	३०,०५,००	१६,२०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४२,३४,०४	३०,०२,४५	३०,०५,००	३०,०५,००	०	०			
	२२१६०६ जापान - के आर १	नगद	०	११,४०,००	१६,२०,००	०	१६,२०,००	०			
२५११२ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई पूँजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	३,५५,५०	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,०१,०१	१०,००,००	६,००,००	६,००,००	०	०			
३३०१०२ उपभोक्ता हित संरक्षणका लागि बजार अनुगमन कार्यक्रम			२,९४,४२	१,८६,९५	२,७४,९८	२,७४,९८	०	०	P2	०४	२
३३०१०२३ चालु खर्च			१,३१,५२	१,८६,६५	२,४७,२३	२,४७,२३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,५०	१५,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८४,६५	२७,००	२७,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३१,५२	०	७०,४०	७०,४०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२५	५,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२९,०८	१,२९,०८	०	०			
३३०१०२४ पूंजीगत खर्च			१,६२,९०	२,३०	२७,७५	२७,७५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,५९,००	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,९०	२,३०	१७,७५	१७,७५	०	०			
३३०१०३ कण्ठरोग नियन्त्रण आयोजना			१०,२५,६०	१३,००,००	१३,६५,००	१३,६५,००	०	०	P1	०३ २	
३३०१०३३ चालु खर्च			१०,२५,६०	१३,००,००	१३,६५,००	१३,६५,००	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६१,८८	६१,८८	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,६९	९,६९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०४	२,०४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,२५	१६,२५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५५	३,५५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०६	३,०६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८,५३	३८,५३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,२५,६०	१३,००,००	१२,१५,००	१२,१५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३३०१०४ व्यापार सूचना तथा निर्यात सहयोग आयोजना-बहुपक्षीय तथा क्षेत्रीय व्यापार सुदृढीकरण			४,०७,०१	४,७८,८७	५,००,७४	५,००,७४	०	०	P2	०१ २	
३३०१०४३ चालु खर्च			३,४०,२८	४,७८,८७	४,९४,३९	४,९४,३९	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	४०	१,४४	१,४४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७०	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	२,९५	४,००	४,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	६	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९२,३०	९२,३०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	२१,९०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००,९१	८६,९८	३,७७,२५	३,७७,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,०२	७,९८	१३,४०	१३,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५५	४,५०	४,५०	४,५०	०	०			
२५१११ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	नेपाल सरकार	नगद	७२,५०	१,८६,००	०	०	०	०			
२५११२ गैह्र वित्तीय संस्थानहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	३८,००	१,९०,००	०	०	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	८०,००	०	०	०	०	०			
३३०१०४४ पूंजीगत खर्च			६६,७३	०	६,३५	६,३५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३,४१	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६२,३२	०	६,३५	६,३५	०	०			
३३०१०६ व्यापार तथा निकासी प्रवर्द्धन केन्द्र			३,९४,८४	४,७२,९५	५,४१,८७	५,४१,८७	०	०	P1	०१ २	
३३०१०६३ चालु खर्च			३,९१,२२	४,७१,१४	५,२७,८७	५,२७,८७	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,८७,३९	२,३०,०३	३,३७,४५	३,३७,४५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८	२५	३५	३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	१,७३	१५	१५	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,९३	१७,८५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,५४	३,९९	४,२०	४,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,८७	३,६८	४,३०	४,३०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,९८	३,१७	५,००	५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,४८	७,३१	७,८०	७,८०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,३८	४,२०	३,६९	३,६९	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६२	६०	६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,१३	९,४३	१३,५०	१३,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	१८	१८	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७८	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,१५	६,२८	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	६,२८	६,२८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,५०	१६,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
सम्बन्धी खर्चहरू											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७४,८३	९९,३२	४२,५०	४२,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४५	९,१३	९,०७	९,०७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८	३६	१,२०	१,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९४	२,३७	३,००	३,००	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,२५	११,००	११,००	११,००	०	०			
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	५९,७९	५२,८७	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३३०१०६४ पूंजीगत खर्च			३,६२	१,८१	१४,००	१४,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,८१	१,००	१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३३०१०७ तातोपानी भंसार निरिक्षण स्टेशन			०	६०,००,००	२१,६०,००	०	२१,६०,००	०	P1	०१	१
३३०१०७४ पूंजीगत खर्च			०	६०,००,००	२१,६०,००	०	२१,६०,००	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च			०	६०,००,००	२१,६०,००	०	२१,६०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२०७०१ चीन सोझै भुक्तानी		०	६०,००,००	२१,६०,००	०	२१,६०,००	०			
३३०१०८ नेपाल भारत क्षेत्रीय व्यापार तथा पारवहन आयोजना			०	४,२६,२६	२३,८०,६३	२६,९१	११,७९,२८	११,७९,४४	P1	०१	२
३३०१०८३ चालु खर्च			०	१,३५,२६	१०,९३,४८	२६,९१	१०,९४,१३	५०,४४			
२१११९ अन्य भत्ता			०	१२,९३	१५,७८	३,७८	९,३०	२,७०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७८	३,७८	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	१२,९३	९,३०	०	९,३०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,७०	०	०	२,७०			
२२१११ पानी तथा विजुली			०	२८	२,८८	०	२,७०	१८			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	२८	२,७०	०	२,७०	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१८	०	०	१८	१८		
२२११२ संचार महसुल			०	२०	७,३२	०	६,२४	१,०८	१,०८		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	२०	६,२४	०	६,२४	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,०८	०	०	१,०८	१,०८		
२२१२१ घर भाडा			०	१६,८३	२४,००	०	२४,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	१६,८३	२४,००	०	२४,००	०	०		
२२२११ इन्धन			०	५,००	१७,२६	०	१४,९५	२,३१	२,३१		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	५,००	१४,९५	०	१४,९५	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,३१	०	०	२,३१	२,३१		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	३,४२	३,००	०	३,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	३,४२	३,००	०	३,००	०	०		
२२२१३ बिमा			०	०	५४	०	५४	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५४	०	५४	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	२५,१०	३७,५०	०	३४,००	३,५०	३,५०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	२५,१०	३४,००	०	३४,००	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३,५०	०	०	३,५०	३,५०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			०	९७	०	०	०	०	०		
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	९७	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	०	२१	०	२१	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२१	०	२१	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				०	४०,००	८,५८,००	०	८,२२,६०	३५,४०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४०,००	८,२२,६०	०	८,२२,६०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३५,४०	०	०	३५,४०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२२,४२	०	२२,४२	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम				०	०	६,००	०	६,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	६,००	०	६,००	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू				०	०	५०,००	०	५०,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				०	२४,००	०	०	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	०	२४,००	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				०	३,६६	१८,०७	५,१३	९,१७	३,७७		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,१३	५,१३	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	३,६६	९,१७	०	९,१७	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३,७७	०	०	३,७७		
२२६१२ भ्रमण खर्च				०	०	२०,००	२०,००	०	०		
२२७११ विविध खर्च				०	२,८७	१०,५०	०	९,००	१,५०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,८७	९,००	०	९,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,५०	०	०	१,५०		
३३०१०८४ पूंजीगत खर्च				०	२,९३,००	१२,८७,१५	०	१,६५,१५	११,२२,००		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	२०,००	१४,४०	०	१४,४०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२०,००	१४,४०	०	१४,४०	०		
२९४११ सवारी साधन		आई डि ए	सोध भर्ना	०	६३,००	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	६३,००	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				०	३५,००	२५,७५	०	२५,७५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	३५,००	२५,७५	०	२५,७५	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				०	१,७५,००	१०,००,००	०	०	१०,००,००		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,७५,००	१०,००,००	०	०	१०,००,००		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				०	०	१,२२,००	०	०	१,२२,००		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,२२,००	०	०	१,२२,००		
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च				०	०	१,२५,००	०	१,२५,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,२५,००	०	१,२५,००	०		
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय				२,१७,१८,११	४,२५,१७,०२	६,४४,२८,७२	२,५२,८२,७८	३,७१,७०,९४	१९,७५,००		
३३१०११ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय				७,३०,२७	४,८०,९०	७,३७,०५	७,३७,०५	०	०	P1	०७
३३१०११३ चालु खर्च				५,१७,५९	४,४३,७१	६,५२,७५	६,५२,७५	०	०		
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	१,९०,६८	१,९९,९२	२,५१,२४	२,५१,२४	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	७,४९	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	२,८१	२,७६	३,१०	३,१०	०	०		
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	५,६३	४,८०	५,४८	५,४८	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	९,८१	१०,८०	१८,४८	१८,४८	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	५,३९	३,९०	६,६७	६,६७	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	२१,५७	१६,८०	१६,८३	१६,८३	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	१८,३८	११,००	१०,२५	१०,२५	०	०		
२२२१३ बिमा		नेपाल सरकार	नगद	०	१३	५७	५७	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,९८	२२,४७	२३,००	२३,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१,७७	०	२,४५	२,४५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३६,७६	२७,७३	२७,७३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	५,००	५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	४७,५०	३६,००	३६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६९,४५	६०,७९	१,७३,८०	१,७३,८०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,७८	७,३४	११,२०	११,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	३०	३,७५	३,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८६	१०,९५	७,२०	७,२०	०	०			
३३१०११४ पूंजीगत खर्च			२,१२,६८	३७,१९	८४,३०	८४,३०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,४२	५०,००	५०,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	२१,५४	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३९,९३	६,०६	१४,००	१४,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	५७,९६	०	८,००	८,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८१,५८	१६,७१	१२,३०	१२,३०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,६७	०	०	०	०	०			
३३१०१२ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग			२,२४,९२	३,२३,३८	८,११,५४	८,११,५४	०	०	P1	०७	३
३३१०१२३ चालु खर्च			२,१३,०८	३,२०,४०	७,९९,७४	७,९९,७४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,९२,२७	२,७६,१५	४,२०,७८	४,२०,७८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,७९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१७	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,२८	७,२८	१०,५८	१०,५८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	२,७७	३,०६	३,०६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६९	१,००	१,०८	१,०८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६१,२०	६१,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१.७५	१.०५	२.५५	२.५५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१.१३	१.३६	२.३०	२.३०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४९	४९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.००	२.८८	३.५०	३.५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.१६	१.९२	४.४०	४.४०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४.८९	१३.९७	१३.९७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२.००	३.००	३.००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	४.००	५.००	५.००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.७१	२.१५	३.५३	३.५३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	१.००	१.००	१.००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	९९	१.२०	१.२०	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६०,००	२,६०,००	०	०			
३३१०१२४ पूँजीगत खर्च			११.८४	२.९८	११.८०	११.८०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.५०	२.५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२.९८	६.३०	६.३०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११.८४	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३.००	३.००	०	०			
३३१०१५ सूचना प्रविधि विभाग (सूचना प्रविधि पार्क समेत)			०	२,९८,९५	८,११,९८	८,११,९८	०	०	P1	०७ २	
३३१०१५३ चालु खर्च			०	२,०६,४४	३,६२,१८	३,६२,१८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	४६.२५	५६.३१	५६.३१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१.७३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९८	२.५०	२.५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१.२०	१.३५	१.३५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३.७१	५.५८	५.५८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३.७६	९.१४	९.१४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,०४	१९,६०	१९,६०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,११	१०,२०	१०,२०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५१	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,३४	२०,००	२०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१२	१७,३२	१७,३२	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३९,१९	३७,०२	३७,०२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९७	११,००	११,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२८,७६	९०,००	९०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,३५	६७,००	६७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,३७	६,९६	६,९६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	१,२०	१,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७९	४,००	४,००	०	०			
३३१०१५४ पूँजीगत खर्च			०	९२,५१	४,४९,८०	४,४९,८०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	११,८३	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	९,७४	१७,००	१७,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२८,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,७८	३,०१,८०	३,०१,८०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२६	२५,००	२५,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,९०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३३१०१६ राष्ट्रिय विधिविज्ञान प्रयोगशाला			१,२३,७५	२,२३,१६	२,५९,०८	२,५९,०८	०	०	P2	०७	३
३३१०१६३ चालु खर्च			१,०४,७५	१,८५,५६	२,०२,५८	२,०२,५८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६९,२९	१,३२,५९	१,३४,९७	१,३४,९७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	४८	५,००	५,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	४०	१,२३	१,२३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,८१	३,६०	३,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	२,३५	२,५०	२,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,००	५,००	५,२३	५,२३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,४६	३,००	३,२५	३,२५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६	३०	३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,००	२३,००	२३,००	२३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६३	२,५०	१५,००	१५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	१,७०	१,७०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४०	१,५६	१,००	१,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६७	८०	८०	८०	०	०			
३३१०१६४ पूंजीगत खर्च			१९,००	३७,६०	५६,५०	५६,५०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	११,०१	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	०	१,००	१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२८,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	९,६०	४७,००	४७,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३३१०१७ वातावरण विभाग			०	४,५२,९७	६,४९,४५	६,४९,४५	०	०	P1	०७	३
३३१०१७३ चालु खर्च			०	३,२३,०८	४,४८,९८	४,४८,९८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	७३,५७	१,६७,४८	१,६७,४८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०७	८७	८७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८८	४,१३	४,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४०	६,००	६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	६,८८	७,३२	७,३२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,३०	२६,४०	२६,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,८३	१४,९६	१४,९६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	६,८६	७,६९	७,६९	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	८७	८७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,८८	२०,००	२०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७८	५,०८	५,०८	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,७७	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,६९	१०,३८	१०,३८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,७५	२७,३६	२७,३६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,८४	१९,००	१९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१०,१०	१,१५,५०	१,१५,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,०४	८,३४	८,३४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,६०	३,६०	३,६०	०	०			
३३१०१७४ पूँजीगत खर्च			०	१,२९,८९	२,००,४७	२,००,४७	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,६४	२१,७५	२१,७५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	७०,००	४७,५२	४७,५२	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४३,२५	१,३१,२०	१,३१,२०	०	०			
३३११०२ जल विज्ञान कार्यक्रम			१,९०,५२	२,६९,५२	४,१९,०३	४,१९,०३	०	०	P1	०६	३
३३११०२३ चालु खर्च			१,२१,३३	१,७७,७२	२,३३,४९	२,३३,४९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७४,३६	१,२३,७१	६७,६४	६७,६४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	१०	५५	५५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	१,५८	१,९५	१,९५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,२८	२,४१	४,९५	४,९५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,४६	१,३८	३,२४	३,२४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,१९	६,३३	७,९२	७,९२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,८३	४,८५	६,४२	६,४२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,९६	५,२१	६,०५	६,०५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५३	५३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,३९	१०,९०	१२,१२	१२,१२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२१	३,४५	११,६०	११,६०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९१,१४	९१,१४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९२	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,९९	१४,८७	१६,०३	१६,०३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	७५	७५	७५	०	०			
३३११०२४ पूँजीगत खर्च			६९,२९	९१,८०	१,८५,५४	१,८५,५४	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६४	३,००	३,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७,४२	१३,१८	५२,००	५२,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३०,७९	४२,६६	७६,५४	७६,५४	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२१,०८	११,३२	४७,००	४७,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३३११०३ हावापानी विज्ञान कार्यक्रम			२,२१,४९	३,९१,०८	५,२३,६२	५,२३,६२	०	०	P1	०६	३
३३११०३३ चालु खर्च			१,८५,५१	३,१४,३९	३,७५,६३	३,७५,६३	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,३७,०४	२,४०,४६	१,५५,९१	१,५५,९१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	१,३३	५,४७	५,४७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,१६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	१,५४	१,९५	१,९५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,८४	४,४१	४,२८	४,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,५५	४,९९	७,९८	७,९८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,३३	३,१७	४,०८	४,०८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,५८	३,९९	८,००	८,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,९१	४,९६	६,०२	६,०२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,४५	४,८७	५,२५	५,२५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	१,०४	१,०४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,१५	९,०५	१२,४०	१२,४०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	६९	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	०	२७,२०	२७,२०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१८	१,०६,२०	१,०६,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	२,३०	३,२०	३,२०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६,००	८,००	८,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	१,०५	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,००	१३,४४	१४,१५	१४,१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८४	१,४७	१,५०	१,५०	०	०			
३३११०३४ पूँजीगत खर्च			३५,९८	७६,६९	१,४७,९९	१,४७,९९	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,३२	१,९८	३,९९	३,९९	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१३,३४	२२,६६	७६,००	७६,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,५७	२३,१३	४३,००	४३,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७५	३,९२	५,००	५,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३३११०४ मौसम पूर्वानुमान कार्यक्रम			३४,००	८०,४१	१,५१,४०	१,५१,४०	०	०	P1	०६	३
३३११०४३ चालु खर्च			२५,७५	३७,४३	८१,१२	८१,१२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,९३	१,७६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५८	३,५८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,०२	२,४२	२,२७	२,२७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,१६	५,३४	६,०४	६,०४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,९२	७,१०	९,३६	९,३६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६०	२,९४	७,२४	७,२४	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३	१३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२३	७,४०	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	२,६०	२,६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९७	०	९,४५	९,४५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,१५	४,१४	४,१४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	१,३२	३,९२	३,९२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६३	७६	१,६९	१,६९	०	०			
३३११०४४ पूँजीगत खर्च			६,२५	४२,९६	७०,२६	७०,२६	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,२६	३,२६	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,१६	४१,३३	५०,००	५०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,०७	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	६,५०	६,५०	०	०			
३३११०५ बाढी भविष्यवाणी			६५,९१	७४,१५	१,५४,५७	१,५४,५७	०	०	P2	०६	३
३३११०५३ चालु खर्च			३६,४५	५०,४३	६६,०२	६६,०२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२२,५५	३५,२४	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७२	१,२०	१,६६	१,६६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९६	१,९२	३,६०	३,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,६९	२,९७	४,६०	४,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	१,९७	१,३०	१,३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	१,४४	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४२	३५,३२	३५,३२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४८	२,८६	५,१२	५,१२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	४१	१,२०	१,२०	०	०			
३३११०५४ पूंजीगत खर्च			४९,४६	२३,७२	८८,५५	८८,५५	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			१९,८४	६,५०	३९,३५	३९,३५	०	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	नगद	१०,९७	६,५०	३९,३५	३९,३५	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	८,८७	०	०	०	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१६,७६	१४,८३	२५,२०	२५,२०	०	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार	नगद	१३,८६	१४,८३	२५,२०	२५,२०	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	२,९०	०	०	०	०	०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१२,८६	२,३९	१९,००	१९,००	०	०			
३३११०६ प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यालय			०	१,०३,७२	७,७७,२४	७,७७,२४	०	०	P2	०४	३
३३११०६३ चालु खर्च			०	६७,४७	१,०९,८१	१,०९,८१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,९६	३९,०२	३९,०२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	६०	९०	९०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३३	७०	७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०८	७,५६	७,५६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७३	३,६४	३,६४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३	४५	४५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,००	४,४०	४,४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४०	१०,८०	१०,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७५	४,४४	४,४४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०४	९,००	९,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,७६	१५,००	१५,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९६	३,७०	३,७०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७४	१,००	१,००	०	०			
३३११०६४ पूंजीगत खर्च			०	३६,२५	६,६७,४३	६,६७,४३	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१४	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,९८	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	९६	५,००,००	५,००,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	६,१७	१,५९,९३	१,५९,९३	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
३३११०८ वैकल्पिक उर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र			२३,७६,८१	५१,०३,२१	२९,५३,६२	२८,५३,६२	१,००,००	०	P1	०६	१
३३११०८३ चालु खर्च			२३,१३,४३	५०,६९,७२	२६,११,८२	२५,११,८२	१,००,००	०			
२११११ तलव			९८,७५	१,२३,५३	१,८३,४७	१,८३,४७	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९५,००	१,२३,५३	१,८३,४७	१,८३,४७	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	३,७५	०	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,१०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,९३	२,९५	३,५१	३,५१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,४८	२,४८	४,१३	४,१३	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२०	४,१४	६,८२	६,८२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,२२	४,७३	४,९७	४,९७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	१,२९	२,०७	२,०७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५८,२०	६०,००	६६,००	६६,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,००	५,७९	६,६८	६,६८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	५,४३	४,०८	४,०८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	९०	१,६५	१,६५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			३९,६१	१४,००	१४,४०	१४,४०	०	०			
	२२२७०१	नेपाल सरकार	नगद	१२,६२	१४,००	१४,४०	१४,४०	०	०		
		यु एस एड	सोध भर्ना	२६,९९	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५२	५,२९	५,२९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	६०	६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	७०,८५	१,१०,००	१०,००	१,००,००	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	०	५२,६४	१,००,००	०	१,००,००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७४,२३	१,७४,४०	४,००,००	४,००,००	०	०			
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	१८,७३	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८६	४,९९	५,४०	५,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	१,२५	१,२५	१,२५	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान			२०,०६,१२	४५,५१,३७	१७,७५,००	१७,७५,००	०	०			
	२२०८०१	नेपाल सरकार	नगद	९,९४	४५,५१,३७	१७,७५,००	१७,७५,००	०	०		
	२२२२०१	डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	९,९८,०९	०	०	०	०	०		
		नर्वे	सोझै भुक्तानी	९,९८,०९	०	०	०	०	०		
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,००	१६,५०	१६,५०	०	०			
३३११०८४ पूंजीगत खर्च			६३,३८	३३,४९	३,४१,८०	३,४१,८०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	५९	२,४०	२,४०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	८१	१,९०	१,९०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५८,३९	३२,०९	२,८७,५०	२,८७,५०	०	०			
३३११०९ जैविक र्यांस उत्पादन कार्यक्रम			१५,८७,७१	०	०	०	०	०	P1	०४ २	
३३११०९३ चालु खर्च			१५,८७,७१	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान			१५,८७,७१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
	नेपाल सरकार	नगद	१०,९७,३४	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	३,८७,२१	०	०	०	०	०			
	२२११०३ जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	सोझै भुक्तानी	१,०३,१६	०	०	०	०	०			
३३१११० राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नदीकरणिय उर्जा कार्यक्रम			१,१२,०८,२१	२,७२,५७,८०	३,५५,२४,९५	१,२६,७३,९०	२,२८,५१,०५	०	P1	०६ १	
३३१११०३ चालु खर्च			१,१२,०८,२१	२,७२,५७,८०	३,५५,२४,९५	१,२६,७३,९०	२,२८,५१,०५	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,७६	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान			१,११,९२,४५	२,७२,५७,८०	३,५५,२४,९५	१,२६,७३,९०	२,२८,५१,०५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४९,४७,९६	१,०३,८१,७७	१,२६,७३,९०	१,२६,७३,९०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	२,६९,१२	८०,००	०	८०,००	०			
	२१०९०२ यु एन डि पी	सोझै भुक्तानी	०	५,३२,००	०	०	०	०			
	२२०८०१ डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	१९,५०,००	६५,६३,६४	९०,७०,९८	०	९०,७०,९८	०			
	२२११०२ जर्मनी - जि आइ जेड	सोझै भुक्तानी	०	१,०८,००	०	०	०	०			
	२२११०३ जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	सोझै भुक्तानी	१०,००,००	१३,५२,६९	२४,७२,९०	०	२४,७२,९०	०			
	२२२००२ नेदरल्याण्ड - एस एन भी	सोझै भुक्तानी	०	१,२०,००	०	०	०	०			
	२२२२०१ नर्वे	सोझै भुक्तानी	३२,९४,४९	६३,४२,५८	९०,७४,३८	०	९०,७४,३८	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	१५,८८,००	२०,१६,००	०	२०,१६,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोघ भर्ना	०	०	१,३६,७९	०	१,३६,७९	०			
३३११११ विद्युत विकास कोष- सामुदायिक लघु जलविद्युत ग्रामीण विद्युतीकरण कार्यक्रम			१२,९८,२४	०	०	०	०	०	P1	०१ १	
३३११११३ चालु खर्च			१२,९९,१३	०	०	०	०	०			
२११११ तलव			२,५१	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोघ भर्ना	१,१३	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन			२,४०	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,३२	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोघ भर्ना	१,०८	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			१,००	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	४५	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७४	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२,२४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८५	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	३,१५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	४५	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१३	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	११	०	०	०	०	०			
३३११११४ पूँजीगत खर्च	आई डि ए	सोध भर्ना	१२,००,००	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१२,००,००	०	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए	सोध भर्ना	७९,११	०	०	०	०	०			
३३१११२ सूचना प्रविधि पार्क	आई डि ए	सोध भर्ना	७९,११	०	०	०	०	०	P1	०४ ३	
३३१११२३ चालु खर्च	आई डि ए	सोध भर्ना	६०,२७	०	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९८	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,३९	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,५६	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९७	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,९४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१३	०	०	०	०	०			
३३१११२४ पूंजीगत खर्च			६,७५	०	०	०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	२,९८	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,७७	०	०	०	०	०			
३३१११६ राष्ट्रिय सूचना प्रविधि केन्द्र			२,१८,०६	३,९५,६८	८,६७,३४	८,६७,३४	०	०	P1	०२ १	
३३१११६३ चालु खर्च			१,८३,०६	२,६८,९१	३,७५,५९	३,७५,५९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५५,१९	५७,७२	३०,८३	३०,८३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,३६	२,३६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	२३	६८	६८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५१,९२	५७,००	९२,७५	९२,७५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४६,४३	२९,८२	९९,००	९९,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	३,५६	३,७६	३,७६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	१,१७	२,००	२,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०३	४,३७	४,८४	४,८४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,२७	६,२७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	३,१८	३,८४	३,८४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८,५०	३८,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१२	२९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,१६	१,०८,९५	८५,००	८५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	१,२३	१,२८	१,२८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,१०	१,१०	१,१०	०	०			
३३१११६४ पूंजीगत खर्च			३५,००	१,२६,७७	४,९१,७५	४,९१,७५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३४	२,८६	१,००	१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३४,६६	१,०६,५८	२,४०,००	२,४०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,३३	२,३०,००	२,३०,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,२५	६,२५	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,५०	१२,५०	०	०			
३३११२२ सुधारिएको ग्रामीण उर्जा सेवा कार्यक्रम कावेली प्रशासन आयोजना			५६,९८	१,६८,२४	६,४७,१८	१०,३९	६,३६,७९	०	P1	०६ २	
३३११२२३ चालु खर्च			५६,९८	१,५९,२९	५,७८,३६	१०,३९	५,६७,९७	०			
२२२११ इन्धन			०	३९	१,०१	२०	८१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	८	२०	२०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	३१	८१	०	८१	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	८२	१,०५	२१	८४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१६	२१	२१	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	६६	८४	०	८४	०			
२२२१३ बिमा			०	०	४५	९	३६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९	९	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३६	०	३६	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	४,४६	७,१०	१,४२	५,६८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	८९	१,४२	१,४२	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	३,५७	५,६८	०	५,६८	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	२५,६८	२६,६५	४,६१	२२,०४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	५,१४	४,६१	४,६१	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	२०,५४	२२,०४	०	२२,०४	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	७,१५	२,१५	५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१५	२,१५	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५,००	०	५,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	९१	७,५५	१,५१	६,०४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	१,५१	१,५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	६,०४	०	६,०४	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	७३	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च				०	५१	१,००	२०	८०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१०	२०	२०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४१	८०	०	८०	०		
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान				५६,९८	१,२६,५२	५,२६,४०	०	५,२६,४०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५६,९८	१,२६,५२	५,२६,४०	०	५,२६,४०	०		
३३११२२४ पूंजीगत खर्च				०	८,९५	६८,८२	०	६८,८२	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	२,१०	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	४२	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,६८	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				०	४,०९	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	८२	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	३,२७	०	०	०	०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				०	२,७६	६८,८२	०	६८,८२	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,७६	६८,८२	०	६८,८२	०		
३३११२३ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना				४६,१७	१,२१,३४	९२,६९,७०	१०,५०,२३	६२,४४,४७	१९,७५,००	P1	०६ २
३३११२३३ चालु खर्च				१४,४३	१,१४,७३	२२,६८,३२	२,७०,४५	१९,९७,८७	०		
२१११९ अन्य भत्ता				०	६९	१,५१	०	१,५१	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	६९	०	०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	१,५१	०	१,५१	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली				०	१,०१	४,००	०	४,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,०१	०	०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	४,००	०	४,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल			०	३१	५,०४	५८	४,४६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५८	५८	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	३१	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	४,४६	०	४,४६	०			
२२१२१ घर भाडा			०	०	४२,००	३०,००	१२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	१२,००	०	१२,००	०			
२२२११ इन्धन			१,९१	५,१७	१५,४१	१,७८	१३,६३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	०	१,७८	१,७८	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	५,१७	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	१३,६३	०	१३,६३	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	२,४४	६,६५	७५	५,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,४४	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	५,९०	०	५,९०	०			
२२२१३ विमा			०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			३,८६	१५,७१	३१,०८	३,५८	२७,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३,८६	१,१०	३,५८	३,५८	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	१४,६१	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	२७,५०	०	२७,५०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			०	०	५०	०	५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	५०	०	५०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	०	१,६०	०	१,६०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	१,६०	०	१,६०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			८,५२	५८,१७	१९,६९,८९	२,२७,५१	१७,४२,३८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८,५२	७१	२,२७,५१	२,२७,५१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	५७,४६	०	०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	१७,४२,३८	०	१७,४२,३८	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	नगद	०	१,२२	१,२२	०	१,२२	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,२२	०	०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	१,२२	०	१,२२	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम		नेपाल सरकार	नगद	०	२१	१५,००	०	१५,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२१	०	०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	१५,००	०	१५,००	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	नगद	०	२१,३७	४६,२५	५,२५	४१,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२१,३७	०	०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	४१,००	०	४१,००	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	८	५,३१	३३,४७	०	३३,४७	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	५,३१	०	०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	३३,४७	०	३३,४७	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	६	३,१२	५,७०	०	५,७०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	३,१२	०	०	०	०		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	५,७०	०	५,७०	०		
३३११२३४ पूँजीगत खर्च				३१,७४	६,६१	७०,०१,३८	७,७९,७८	४२,४६,६०	१९,७५,००		
२९१११ जग्गा खरीद		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०		
२९२२१ भवन निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,४३,००	१,४३,००	०	११,००,००		
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	११,००,००	०	०	११,००,००		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				६,५९	०	१०,७४	१,२४	९,५०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६,५९	०	१,२४	१,२४	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	९,५०	०	९,५०	०			
				०	६,६१	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	७६	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	५,८५	०	०	०	०			
				२०,२०	०	४५,५७,३६	५,२४,२६	३६,३३,१०	४,००,००		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२०,२०	०	५,२४,२६	५,२४,२६	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	३६,३३,१०	०	३६,३३,१०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	४,००,००	०	०	४,००,००			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,३६,७६	६१,७६	०	४,७५,००			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	६१,७६	६१,७६	०	०			
				४,९५	०	४,७५,००	०	०	४,७५,००		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	३,८५,८८	९,८८	३,७६,००	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८८	९,८८	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	३,७६,००	०	३,७६,००	०			
				०	०	२,५७,६४	२९,६४	२,२८,००	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९,६४	२९,६४	०	०			
	२१०३०३ वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	सोध भर्ना	०	०	२,२८,००	०	२,२८,००	०			
३३११२४ प्रमाणीकरण नियन्त्रकको कार्यक्रम			९२,२०	०	०	०	०	०	P3	०५	३
३३११२४३ चालु खर्च			४६,२४	०	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२३,९८	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६८	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३७	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.०५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९.१६	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	०	०	०	०	०			
३३११२४४ पूंजीगत खर्च			४५.९६	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.००	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२९.९९	०	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१४.९७	०	०	०	०	०			
३३११२५ नेपाल विज्ञान तथा प्रविधि प्रज्ञा प्रतिष्ठान			६६२.२६	१७५७.००	१५,७०.००	१५,७०.००	०	०	P2	०२ १	
३३११२५३ चालु खर्च			६६२.२६	१७५७.००	१५,७०.००	१५,७०.००	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१.२८.६४	६.३७.००	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६.८०.००	११.२०.००	९.२०.००	९.२०.००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६.५०.००	६.५०.००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५३.६२	०	०	०	०	०			
३३११२६ बी.पी. कोइराला प्लानेटोरियम			२२.९१.५९	९.३०.३१	९.६२.३४	९.६२.३४	०	०	P3	०२ ३	
३३११२६३ चालु खर्च			१.३१.५३	१.१३.७७	१.३४.३४	१.३४.३४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२३.९४	२०.५५	२०.२४	२०.२४	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७२	१.०६	८१	८१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१.४९	४.८५	५.०४	५.०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१९	३६	५४	५४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४.३३	३.५९	४.२१	४.२१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२.५०	१.९८	३.००	३.००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	२५	२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.१२	३.६८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,४६	१५,३८	१२,८८	१२,८८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२९	५,२९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	५८,७१	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७४,५०	८२	७३,००	७३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	१,४५	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८२	७२	१,००	१,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	७,००	७,००	०	०			
३३११२६४ पूँजीगत खर्च			२१,६०,०६	६,१६,८४	६,२८,००	६,२८,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२१,६०,०६	७,९४,३०	६,००,००	६,००,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,८९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२८,००	२,२८,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	६५	०	०	०	०			
३३११२७ नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम			०	४०,८५,२०	७३,३८,६३	०	७३,३८,६३	०	P1	०६ २	
३३११२७३ चालु खर्च			०	४०,७९,८८	७३,०६,६३	०	७३,०६,६३	०			
२१११९ अन्य भत्ता			०	०	४,९१	०	४,९१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२,४६	०	२,४६	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२,४५	०	२,४५	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	०	१,०९	०	१,०९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५५	०	५५	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५४	०	५४	०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	२,००	०	२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२२ अन्य भाडा	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	१,००	०	१,००	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	१,००	०	१,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
२२२११ इन्धन	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	५,००	०	५,००	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	५,००	०	५,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	७,३८	१२,००	०	१२,००	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	६,००	०	६,००	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	६,००	०	६,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	३,६९	०	०	०	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोध भर्ना	०	३,६९	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	४८	१३,००	०	१३,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	६,५०	०	६,५०	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	६,५०	०	६,५०	०		
२२२१३ बिमा	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	२४	०	०	०	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोध भर्ना	०	२४	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	६३	०	६३	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	३१	०	३१	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	३२	०	३२	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	६,६४	१३,००	०	१३,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	६,५०	०	६,५०	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	६,५०	०	६,५०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	३,३२	०	०	०	०		
२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोध भर्ना	०	३,३२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	१३,००	०	१३,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	६,५०	०	६,५०	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोझैँ भुक्तानी	०	०	६,५०	०	६,५०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	२०,०१	०	२०,०१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१०,०१	०	१०,०१	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	०	२०,००	०	२०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	१,८२,९१	१४,७०,००	०	१४,७०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	७,३५,००	०	७,३५,००	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोझैँ भुक्तानी	०	०	७,३५,००	०	७,३५,००	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोध भर्ना	०	९३,८३	०	०	०	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोध भर्ना	०	८९,०८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	२८	१९,९९	०	१९,९९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	९,९९	०	९,९९	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोध भर्ना	०	१४	०	०	०	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोध भर्ना	०	१४	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च			०	७४	७,००	०	७,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	३,५०	०	३,५०	०			
	२२२९०१ युरोपियन युनियन	सोझैँ भुक्तानी	०	०	३,५०	०	३,५०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	३७	०	०	०	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोध भर्ना	०	३७	०	०	०	०		
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान				०	३८,८१,४५	५७,००,००	०	५७,००,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	२०,००,००	०	२०,००,००	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	१५,००,००	०	१५,००,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	१९,५३,४३	८,५०,००	०	८,५०,००	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोध भर्ना	०	१७,९५,७७	१३,५०,००	०	१३,५०,००	०		
	२२२९०३	युरोपियन युनियन - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१,३२,२५	०	०	०	०		
३३११२७४ पूँजीगत खर्च				०	५,३२	३२,००	०	३२,००	०		
२९२२१ भवन निर्माण				०	०	१५,००	०	१५,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	७,५०	०	७,५०	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	७,५०	०	७,५०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	१,३६	९,००	०	९,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	४,५०	०	४,५०	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	४,५०	०	४,५०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	६८	०	०	०	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोध भर्ना	०	६८	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				०	३,९६	८,००	०	८,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	०	०	४,००	०	४,००	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	०	४,००	०	४,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	१,९८	०	०	०	०		
	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोध भर्ना	०	१,९८	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय			१,९३,०३,६७	२,७२,७०,५४	३,४१,२४,१८	३,४१,२४,१८	०	०			
३३६०११ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय			६,८२,२५	३,३७,९७	१५,३५,२०	१५,३५,२०	०	०	P1	०७	३
३३६०११३ चालु खर्च			६,७४,७३	३,२८,११	१४,६८,६०	१४,६८,६०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,४२,१३	१,८३,०७	२,६६,२६	२,६६,२६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,३४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१७,१८	६,४८	१०,००	१०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,३७	४,७३	६,१५	६,१५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२,१७	९,६१	१३,०८	१३,०८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८,६२	४,६५	७,०२	७,०२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२९,०४	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३७,६४	१७,५०	२१,०२	२१,०२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१९,१४	१०,०२	१४,०१	१४,०१	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	१,७८	१,७८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३७,०१	२५,५८	२७,९५	२७,९५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४६	१,४६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,२५	१,०३	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६४,६६	१९,००	२५,६२	२५,६२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	४	१,५५	१,५५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,८९	२,६१	२४,५०	२४,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२,०३	१३,७७	२०,०८	२०,०८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,१९	८,२९	६,५०	६,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,२३	६,७३	९,३७	९,३७	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,९८	७,१६	७,२५	७,२५	०	०			
३३६०११४ पूंजीगत खर्च			७,५२	९,८६	६६,६०	६६,६०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,५४	५८	५,००	५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५,००	४५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,९८	७,७८	३,६०	३,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	०	०	०	०			
३३६०१२ भूमिसुधार तथा व्यवस्थापन विभाग			३,०४,०५	४,८१,९५	५,३३,९३	५,३३,९३	०	०	P1	०७ ३	
३३६०१२३ चालु खर्च			२,८५,३७	४,२६,८३	५,१९,९३	५,१९,९३	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,२४,९८	१,७६,९८	१,७१,६१	१,७१,६१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,३३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५३	१,६६	४,१५	४,१५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,५८	४,७४	५,७०	५,७०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,४९	३,६१	४,५८	४,५८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	९८	४,३०	४,३०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७,२३	०	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	८,१९	१२,००	१२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,९०	९,९७	१०,६५	१०,६५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	५,८१	५,०५	५,०५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	१,२१	१,२१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०१,६७	१,६४,३३	२,३०,००	२,३०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,८८	२,८८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,४४	२,९४	२,१०	२,१०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,१४	३०,५६	३०,५६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,७९	६,१८	९,००	९,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	५,६९	१२,४०	१२,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७९	३,२८	३,२४	३,२४	०	०			
३३६०१२४ पूंजीगत खर्च			१८,६८	५५,१२	१४,००	१४,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,८४	३,००	३,०५	३,०५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३९,२९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१३,८४	१२,८३	१०,९५	१०,९५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३६०१३ मालपोत कार्यालयहरू			५२,१०,१२	७०,५९,१९	७०,५९,६८	७०,५९,६८	०	०	P1	०७	३
३३६०१३३ चालु खर्च			५१,७६,६२	६९,४४,७७	६८,४७,६८	६८,४७,६८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४१,३७,६०	५२,३९,६२	५०,०९,३३	५०,०९,३३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३९,००	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३९,२३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,६८,९५	४०,०९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५०,०४	१,५०,९०	१,६४,३३	१,६४,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४७,६४	५७,८२	७०,८०	७०,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३७,११	४१,२०	५९,७६	५९,७६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,५९	९९,८३	१,४९,०६	१,४९,०६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३५,५०	५४,३२	९२,७३	९२,७३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२९,३८	७४,०८	१,२५,७५	१,२५,७५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,८२	३,८२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६७,६०	२,७५,०७	२,९८,८०	२,९८,८०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,८९	२०,२५	२०,२५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५३,६३	०	६६,४०	६६,४०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३९,९१	३,६०,०८	३,६०,०८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,५९	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६६,००	६६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४,९५	४०,७९	६०,३३	६०,३३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९,०५	१,१४,४१	१,००,५०	१,००,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,७०	१०,०२	१४,९४	१४,९४	०	०			
२८२११ राजस्व फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३,४६	०	०	०	०	०			
२८२१३ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	६२	०	०	०	०	०			
३३६०१३४ पूंजीगत खर्च			३३,३०	१,१४,४२	२,०२,००	२,०२,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	९६,०६	९०,००	९०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०,४७	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२२,८३	१८,३६	१,०२,००	१,०२,००	०	०			
३३६०१४ भूमिसुधार कार्यालयहरू			७,२४,१७	१०,०२,८०	१२,५६,१०	१२,५६,१०	०	०	P1	०७	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३३६०१४३ चालु खर्च			७,१५,६७	९,८५,३३	१२,३७,२७	१२,३७,२७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,८०,४६	७,४२,१०	९,२६,३४	९,२६,३४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,४९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,३२	६,६१	८,५१	८,५१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२०,०२	१८,९८	२६,३३	२६,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,१४	९,४३	१२,००	१२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७,३१	९,८९	११,८८	११,८८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४२,१७	४७,२७	९५,७६	९५,७६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,०२	१२,३७	१४,३६	१४,३६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,०८	१३,१५	११,९०	११,९०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५९	२,०३	२,०३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,८४	२०,७९	२२,३०	२२,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	१,१४	१,१४	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,९१	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,७८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१८,५८	७१,२२	७१,२२	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,२०	१०,०४	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,०९	१८,५७	२१,००	२१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	२,०७	२,००	२,००	०	०			
३३६०१४४ पूँजीगत खर्च			८,५०	१७,४७	१८,८३	१८,८३	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६,००	९,९३	१४,४८	१४,४८	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	७,५४	४,३५	४,३५	०	०			
३३६०१५ नापी विभाग			१,२५,३९	२,२८,७७	२,१२,५७	२,१२,५७	०	०	P1	०७ ३	
३३६०१५३ चालु खर्च			१,१८,३९	१,५६,९४	१,९१,५७	१,९१,५७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८४,००	९८,५५	१,१६,६५	१,१६,६५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३	१७	१,०५	१,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,७०	२,६७	३,००	३,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८८	९५	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,५०	२,८८	२,८८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,४९	८,३७	१०,१५	१०,१५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,६५	५,८२	७,००	७,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३१	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	१८,२०	१५,७५	१५,७५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९१	५,२०	५,२०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७७	६,००	६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	५,७८	८,८९	८,८९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	१,९७	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	८०	२,५०	२,५०	०	०			
३३६०१५४ पूंजीगत खर्च			७,००	७१,८३	२१,००	२१,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,००	४,१२	६,००	६,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	६४,८८	१०,००	१०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,००	२,८३	५,००	५,००	०	०			
३३६०१६ नापी कार्यालयहरु			४१,७२,३९	५६,१७,०४	६७,९७,०७	६७,९७,०७	०	०	P1	०७	३
३३६०१६३ चालु खर्च			४१,३६,४१	५५,५१,५४	६५,६१,८२	६५,६१,८२	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३३,४१,६९	४३,०७,८३	५०,०१,६३	५०,०१,६३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६,१४	८१,६९	१,३८,६०	१,३८,६०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७६,१९	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४१,५३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२५,८५	१७,८०	२०,१८	२०,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,१७,९३	१,२६,०९	१,५३,७५	१,५३,७५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२३,१०	३१,९७	४०,१४	४०,१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१६,१७	२९,६३	३६,६६	३६,६६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,२३,२९	१,६२,६१	३,००,००	३,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२१,०१	२७,३३	२९,८१	२९,८१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२२,४०	३३,५४	३५,८५	३५,८५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१,६७	९२,८४	१,३९,४४	१,३९,४४	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८२	२९,००	२९,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,९८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	९७,१९	२,३७,८६	२,३७,८६	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	२,२८,१६	२,४५,००	३,००,००	३,००,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,७६	१४,९६	२४,९०	२४,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,९२	५२,२६	६०,००	६०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,३४	९,९६	११,००	११,००	०	०			
३३६०१६४ पूँजीगत खर्च			३५,९८	६५,६०	२,३५,२५	२,३५,२५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१७,९९	२९,३२	७३,१०	७३,१०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७,९९	३६,२८	१,६२,१५	१,६२,१५	०	०			
३३६०१७ भू-सूचना तथा अभिलेख विभाग			७१०,९१	८८४,१०	५,१९,६७	५,१९,६७	०	०	P1	०७	२
३३६०१७३ चालु खर्च			६५१,१०	७६३,६३	४,४५,६२	४,४५,६२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६९,२२	७६,३४	९१,६६	९१,६६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,११	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६९	७३	१,०२	१,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	१,८८	२,३३	२,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,०४	१,५७	३,०१	३,०१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,५९	२,३१	३,००	३,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२६,०६	२७,७८	२८,०६	२८,०६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,२९	७,००	७,०३	७,०३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,४८	५,६४	९,०२	९,०२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,३६	८,८९	९,०५	९,०५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,९१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३७,६६	१,६०,९८	१,६०,९८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४,९६	०	१,००	१,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,३७	२९,००	२९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०६,६३	४,५८,००	८४,५०	८४,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९७	४,११	४,९६	४,९६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९७	१२,२४	८,५०	८,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	२,००	२,००	२,००	०	०			
३३६०१७४ पूंजीगत खर्च			५९,८१	१,२०,४७	७४,०५	७४,०५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९९	१०,००	१,००	१,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५८,८२	१,१०,४७	७३,०५	७३,०५	०	०			
३३६१०१ मालपोत अभिलेख सुरक्षा तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम			१६,११,५४	१७,८७,६६	२५,४८,८४	२५,४८,८४	०	०	P1	०४	२
३३६१०१३ चालु खर्च			१,१७,९९	१,९६,६६	३,८३,८४	३,९६,८४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,९४	६,४२	५,५८	५,५८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,३७	५,३९	१३,०१	१३,०१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२२,६९	३३,८३	५६,४८	५६,४८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४५	१०,१६	३५,३६	३५,३६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,५३	०	२४,८०	२४,८०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,२३	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	७६	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	९,९८	६२,०४	६२,०४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२,७०	९५,७९	५,६०	५,६०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५५,००	१,५५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३,३६	१६,८४	२४,९६	२४,९६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५	२६	१,०१	१,०१	०	०			
३३६१०१४ पूंजीगत खर्च			१४,९३,५५	१५,९१,००	२१,६५,००	२१,६५,००	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१४,२७,४०	१४,००,००	२०,१५,००	२०,१५,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	१३,१५	६९,०२	८,००	८,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१५,९९	८२,०५	६४,००	६४,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,३९	१८,२२	३,००	३,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२१,६२	२१,७१	१५,००	१५,००	०	०			
३३६१०२ राष्ट्रिय भू-उपयोग आयोजना			५,५५,८७	२०,१४,४३	२२,५१,९१	२२,५१,९१	०	०	P1	०१ २	
३३६१०२३ चालु खर्च			५,५०,४१	१९,९८,०२	२२,५१,०१	२२,५१,०१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१९,५५	२४,००	२९,३७	२९,३७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,००	४,३७	५,०३	५,०३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६०	६०	७५	७५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८६	९५	१,८०	१,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८३	१,६२	२,००	२,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९,६०	११,९४	१२,००	१२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,२४	१४,४०	१३,२२	१३,२२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,६२	६,११	६,२७	६,२७	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	५५	५५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,९९	१०,५०	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०९	२,९९	२,९९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७८,८६	१७,७४,४८	१८,९२,४४	१८,९२,४४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,७४	२१,५९	२१,५९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	४५,५३	२५,००	२५,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	६०,५९	६७,६०	१,८२,००	१,८२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७,९२	६,५७	१७,००	१७,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२५	४,८९	७,५०	७,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१४,५०	१४,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	३,११	३,५०	३,५०	०	०			
३३६१०२४ पूँजीगत खर्च			५,४६	१६,४१	३,९०	३,९०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८७	९,९५	१,००	१,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,५९	६,४६	२,९०	२,९०	०	०			
३३६१०३ भूमिसुधार कार्यक्रम, मुक्त कर्मैया र हलिया पुनर्स्थापन			१८,०१,८७	२५,४२,११	३५,०६,५०	३५,०६,५०	०	०	P1	०५ १	
३३६१०३३ चालु खर्च			९,१०,१०	२५,३८,१६	३५,०१,७०	३५,०१,७०	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३३,२६	४६,५८	४३,४१	४३,४१	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२६,६२	२४,७८	७०,७०	७०,७०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९१	१,२४	३,४०	३,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	१,९४	३,३५	३,३५	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,०२	२,१७	५,४०	५,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०,१५	५,६७	९,८०	९,८०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,६४	६,३२	९,००	९,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,३९	२२,८७	२४,४५	२४,४५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३,३५	१,२०	५,००	५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४,१०	२४,५१	३०,७०	३०,७०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२१	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	९९,४५	१,८९,७२	१,११,५५	१,११,५५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६७,०६	०	४,००	४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०,१६	१५,१५	१८,००	१८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४१	६,२३	८,१०	८,१०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७,९२,८५	३१,२९,८४	३१,२९,८४	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,८२,९७	१३,९६,९३	०	०	०	०			
३३६१०३४ पूँजीगत खर्च			६,९१,७७	३,९५	४,८०	४,८०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	८,४१,०७	०	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५०,७०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९५	४,८०	४,८०	०	०			
३३६१०५ भूमि व्यवस्थापन प्रशिक्षण केन्द्र			५,०७,१४	७,१७,१५	९,१३,४४	९,१३,४४	०	०	P2	०४ २	
३३६१०५३ चालु खर्च			४,४४,०९	६,७४,०५	८,१०,०४	८,१०,०४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८८,२५	१,०२,४२	१,३५,२४	१,३५,२४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	८२	३,५०	३,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,७७	२,७०	३,६०	३,६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,७३	४,८४	९,००	९,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,२१	१८	५,०४	५,०४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,३०	१५,४७	१६,१०	१६,१०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	११,६०	१०,७३	१०,६५	१०,६५	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,००	१७,१३	१९,६५	१९,६५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२५	२,८५	२,५०	२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८,४९	१,८४	२,४०	२,४०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३९,५०	३९,६९	३९,६९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३०,६६	३,३७,९४	४,६२,२६	४,६२,२६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३,५०	९,६९	१३,०१	१३,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	११,१०	४,९०	४,९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,५७	२,००	२,००	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१२,११	८०,००	८०,००	०	०			
३३६१०५४ पूंजीगत खर्च			६३,०५	४२,१०	१,०३,४०	१,०३,४०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	६,४०	३,२०	३,२०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५०,१६	२३,४९	७५,२०	७५,२०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,८९	९,२२	१५,००	१५,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९९	०	०	०	०			
३३६१०६ कित्ता नापी कार्यक्रम			२०,०४,१५	३३,३०,८१	५१,७१,६६	५१,७१,६६	०	०	P1	०४ ३	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३३६१०६३	चालु खर्च		५,७८,२९	१०,१३,६५	२१,७१,२६	२१,७१,२६	०	०			
२११११	तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,००,००	२,५६,४६	२,६३,४०	२,६३,४०	०	०		
२१११२	स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८१,४८	८१,४८	०	०		
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,८६	०	०	०	०		
२१११४	फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५४,६४	०	१,०७,००	१,०७,००	०	०		
२१११९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४१,३५	३,१०,३८	४,५६,९८	४,५६,९८	०	०		
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१७,४९	१५,०२	१६,२८	१६,२८	०	०		
२२१११	पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,१८	५,५८	८,१९	८,१९	०	०		
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,७६	२,८३	१३,४०	१३,४०	०	०		
२२१२१	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४४,६६	१४,१४	१५,००	१५,००	०	०		
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३०,०६	२२,९८	२८,३३	२८,३३	०	०		
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१८,१३	१४,७१	२६,३५	२६,३५	०	०		
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५,३९	१,०१,०४	१,१६,७६	१,१६,७६	०	०		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३४	१,००	१,००	०	०		
२२३२१	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	१०,००	१०,००	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८३	९४	९,००	९,००	०	०		
२२४१२	अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८,३१	६,५८,१९	६,५८,१९	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	६,९०	११,९८	२१,००	२१,००	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२६,२३	५०,००	५०,००	०	०		
२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,४३	१,८०,००	१५,००	१५,००	०	०		
२२५२९	अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९५,५०	१,९५,५०	०	०		
२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,६३	२०,३६	३६,१०	३६,१०	०	०		
२२६१२	भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,६९	७,८१	१४,००	१४,००	०	०		
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८५	४,६८	१२,३०	१२,३०	०	०		
३३६१०६४	पूँजीगत खर्च			१४,२५,८६	२३,१७,१६	३०,००,४०	३०,००,४०	०	०		
२९२२१	भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,०३,१४	८,००,००	१६,८२,००	१६,८२,००	०	०		
२९२३१	पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	५४,९३	७५,००	५,००	५,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१६,९१	११,७४	२९,००	२९,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३३,००	३,३०,४२	३,९५,००	३,९५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,१४,९०	११,००,००	८,८४,४०	८,८४,४०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९८	०	५,००	५,००	०	०			
३३६१०७ स्थलरूप नापी (भूमि स्रोत) कार्यक्रम			५,६०,५२	८,५८,२१	१०,८३,९८	१०,८३,९८	०	०	P1	०४	३
३३६१०७३ चालु खर्च			४,१९,७१	५,९२,९३	८,६८,९६	८,६८,९६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,००,००	३,५६,३४	३,४३,७२	३,४३,७२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,५७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६९	८०	८२,६८	८२,६८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,०३	९,०७	९,८३	९,८३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९,७२	१०,८२	१७,४०	१७,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,८८	२,१२	१७,३८	१७,३८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७	२,९५	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,११	१५,५२	१९,३४	१९,३४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१३,४८	१६,३१	२६,००	२६,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४३	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,३८	२०,१४	४९,२५	४९,२५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	५०	७०	७०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	९४	६,००	६,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४३	९,०२	९,८५	९,८५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,८८	६,४३	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,७४	७५,०६	७५,०६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	४,००	४,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८०	१५,००	१५,००	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	३०,२१	१,००,००	१,२३,००	१,२३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,८८	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,१४	४,३६	६,००	६,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५	५,२९	२५,७५	२५,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	२,४०	४,००	४,००	०	०			
२६२११ अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३३६१०७४ पूँजीगत खर्च			१,४०,८१	२,६५,२८	२,१५,०२	२,१५,०२	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४,५१	०	०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,६१	४,८१	७,००	७,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६२,५९	१,६४,९३	७५,००	७५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५५,९४	६३,४९	५७,३१	५७,३१	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,६७	२७,५४	३५,७१	३५,७१	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३३६१०८ खगोल तथा भू-मापन कार्यक्रम			३,३३,३०	४,०८,३५	७,४०,४३	७,४०,४३	०	०	P1	०४	२
३३६१०८३ चालु खर्च			२,६३,३३	३,१५,८२	३,७५,०९	३,७५,०९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,०८,६७	२,३९,५७	२,२६,७०	२,२६,७०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,६२	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९७	१,१९	१,१९	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	६	६,१०	६,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,९०	३८	७,४३	७,४३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,४३	२,८९	३,०३	३,०३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६६	१,४४	२,०४	२,०४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,५८	७,४६	९,००	९,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,९४	८,८२	९,००	९,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९२	९२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५९	९,३२	१०,००	१०,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	२०	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०४	०	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,५३	०	९,००	९,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२४	११,००	११,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,९५	७,६०	८,१३	८,१३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	३३	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४०	१,००	११,५५	११,५५	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,६७	५०,००	५०,००	०	०			
३३६१०८४ पूंजीगत खर्च			६९,९७	९२,५३	३,६६,३४	३,६६,३४	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९४	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	३,९५	४,००	४,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४,००	७,७३	८५,७५	८५,७५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५३,९७	७८,९१	२,६२,५९	२,६२,५९	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,००	१४,००	०	०			
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय			२५,४६,२४,६०	२८,५२,१७,८२	४१,१२,११,१७	२७,५१,५६,२९	६,७३,९४,४२	६,८६,६०,४६			
३३७०११ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय			४,३५,१०	४,४८,८९	५,७४,१२	५,७४,१२	०	०	P1	०७	३
३३७०११३ चालु खर्च			४,२८,२७	४,४१,९२	५,६०,०७	५,६०,०७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,११,४८	२,५९,८०	३,२५,३८	३,२५,३८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११,४९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५६	२,१९	३,६०	३,६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,६३	५,२५	७,१३	७,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८,२०	१२,०१	७,९९	७,९९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,९४	५,९५	७,१७	७,१७	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१९,६०	२२,७७	२४,८४	२४,८४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,८६	१९,५०	१३,००	१३,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,३७	२९,५०	२५,००	२५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,९८	१७,७९	५,४५	५,४५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३१,६१	३१,६१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४५	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८३,७५	३९,१७	८३,६०	८३,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,९१	१०,००	१६,१५	१६,१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	५०	१,४५	१,४५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४४	६,००	६,००	६,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३०,००	०	०	०	०	०			
३३७०११४ पूँजीगत खर्च			६,८३	६,९७	१४,०५	१४,०५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	२,९८	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,२७	३,९९	९,०५	९,०५	०	०			
३३७०१२ सडक विभाग			५,५४,२२	१६,१६,३६	२६,०७,४४	२६,०७,४४	०	०	P1	०७ ३	
३३७०१२३ चालु खर्च			५,५४,२२	७,३०,१८	९,२६,४४	९,२६,४४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,१०,६७	४,७८,०२	६,५३,८९	६,५३,८९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,७४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८२	७६	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१२,६०	१०,७३	१६,२८	१६,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२१,०७	२३,००	२९,६४	२९,६४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९,११	७,७१	१०,२३	१०,२३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२१,४९	२०,९६	२१,८२	२१,८२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,१७	३,००	४,००	४,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,९९	२२,०५	२५,३२	२५,३२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४,७९	६०,५६	६०,५०	६०,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२,८७	३२,८७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४३,२५	४३,२५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	०	५७,०८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
सम्बन्धी खर्चहरू											
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,८९	२१,००	२४,६४	२४,६४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	६,५७	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	१,००	१,००	१,००	०	०			
३३७०१२४ पूंजीगत खर्च			०	८,८६,१८	१६,८१,००	१६,८१,००	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६२,३४	४,५०,००	४,५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७८	१९,५०	१९,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	५,९६,१७	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२३,८९	१,२२,५०	१,२२,५०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८९,००	८९,००	०	०			
३३७०१३ क्षेत्रीय सडक कार्यालयहरू			१,५८,५१	१,८९,५२	२,७४,३७	२,७४,३७	०	०	P1	०७	३
३३७०१३३ चालु खर्च			१,५८,५१	१,८९,५२	२,७४,३७	२,७४,३७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,३८,४८	१,६०,२७	२,०५,६२	२,०५,६२	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१४	४,८६	४,८६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,८९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३८	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,१९	४,०५	५,१८	५,१८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,५२	१,७८	२,००	२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	१,७६	२,१६	२,१६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	९३	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	२,९८	४,७४	४,७४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८०	७२	१,२५	१,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	२,२५	२,७५	२,७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५३	३,८३	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३७,९०	३७,९०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	१,६०	५,०६	५,०६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७१	१,१०	२,१०	२,१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२२	७५	७५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३७०१४ डिभिजन सडक कार्यालयहरु			१८,८१,१९	२५,७५,२०	३१,११,३६	३१,११,३६	०	०	P1	०७	३
३३७०१४३ चालु खर्च			१८,८१,१९	२५,७५,२०	३०,४६,५१	३०,४६,५१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१७,४४,५७	२३,१७,२६	२५,४२,६८	२५,४२,६८	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७,९१	२०,४२	९,६,०३	९,६,०३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,६७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४९	८४	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५५,३५	५९,५४	६५,६३	६५,६३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,६१	८,२६	४,८६	४,८६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,९४	५,५४	६,१२	६,१२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७,१३	१०,५५	३७,८०	३७,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,३९	३,३१	५,३०	५,३०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,४८	२,११	२,७२	२,७२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२९	३,४२	५,५०	५,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,६०	३३,२१	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४,३४	२,६४,१३	२,६४,१३	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९६	३,८४	६,८०	६,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२४	५,६९	७,६०	७,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२०	३४	३४	०	०			
३३७०१४४ पूंजीगत खर्च			०	०	६४,८५	६४,८५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६४,८५	६४,८५	०	०			
३३७०१५ हेभी इक्विपमेन्ट डिभिजनहरु(यान्त्रिक कार्यालयहरु समेत)			१३,४८,९८	१९,९२,५१	२०,१९,४८	२०,१९,४८	०	०	P2	०७	१
३३७०१५३ चालु खर्च			१३,४८,९८	१७,९८,६२	१८,१९,४८	१८,१९,४८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१०,९५,४८	१३,७२,१३	१३,५५,४४	१३,५५,४४	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५७	८,८९	८,८९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६२,५८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५	३०	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३७,२१	३८,१०	३८,१०	३८,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	८,८४	१०,२८	११,१६	११,१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,०४	४,५१	३,१२	३,१२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७१	८७	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१८,०३	१९,५९	२२,३३	२२,३३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४९,६८	१,४३,७५	१,६०,१९	१,६०,१९	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,१३	४,१३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०,७५	४६,१६	६०,४८	६०,४८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८२,३०	९३,५८	९९,७०	९९,७०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४९,६४	४९,६४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	१,३४	१,८०	१,८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	१,९१	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	९५	१,००	१,००	०	०			
३३७०१५४ पूँजीगत खर्च			०	१,९३,८९	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९३,८९	२,००,००	२,००,००	०	०			
३३७०१६ मेकानिकल तालिम			६३,८९	७०,०७	७६,२९	७६,२९	०	०	P2	०७	३
३३७०१६३ चालु खर्च			६३,८९	७०,०७	७६,२९	७६,२९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३०,४९	३५,४४	४५,८५	४५,८५	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९०	८३	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	१,३३	१,४३	१,४३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४५	५०	५०	५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,९४	१,८३	१,८८	१,८८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	१,२५	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	१,५०	१,५५	१,५५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,०८	११,११	४,६८	४,६८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०२	३,०२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,३६	१३,३३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	१,००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२०	२५	२५	०	०			
३३७०१७ प्रयोगशाला			५०,७९	६५,७१	२,३०,७०	२,३०,७०	०	०	P2	०७	३
३३७०१७३ चालु खर्च			५०,७९	६५,७१	६१,१९	६१,१९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३८,२०	५१,५५	४४,३८	४४,३८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,६९	१,९५	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,०४	२,०६	२,१९	२,१९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४०	४०	४३	४३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६३	८४	८४	८४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९९	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	१,५०	१,५४	१,५४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	२,१५	२,१६	२,१६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,२७	७,२७	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६२	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१६	१,००	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४	२५	२५	२५	०	०			
३३७०१७४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,६९,५१	१,६९,५१	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६९,५१	१,६९,५१	०	०			
३३७०२२ रेलवे विभाग			३,७२,७६	५,६५,५८	१०,८३,४१	१०,८३,४१	०	०	P1	०७	३
३३७०२२३ चालु खर्च			४५,७८	६४,५८	१,०९,७४	१,०९,७४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	११,००	२७,४३	३७,०३	३७,०३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९१	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६०	७५	८३	८३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५०	४९	९६	९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६०	७२	९०	९०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२१,४५	१९,८६	१९,८०	१९,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	२,००	६,५९	६,५९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७६	७५	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	१,१४	१,१४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५९	१,४६	१,७६	१,७६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३७	३७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,८३	८,२६	१४,१८	१४,१८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,९८	१२,९८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६	१,००	१,२०	१,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८९	५०	५०	५०	०	०			
३३७०२२४ पूँजीगत खर्च			३,२६,९८	५,००,००	९,७३,६७	९,७३,६७	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,२२,७६	५,००,००	९,४८,५७	९,४८,५७	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,४७	०	२,१०	२,१०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,००	२३,००	०	०			
३३७०२६ यातायात व्यवस्था विभाग			२,४१,४१	२,३८,४८	२,७०,७०	२,७०,७०	०	०	P1	०७	३
३३७०२६३ चालु खर्च			२,४१,४१	२,३८,४८	२,७०,७०	२,७०,७०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६२,५३	७९,२८	८५,५४	८५,५४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४१	५१	२,१५	२,१५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	१,७३	२,१८	२,१८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,१६	२,५८	२,३४	२,३४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,०३	१,१५	३,२७	३,२७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१४,२६	४,७५	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,१२	४,५०	७,६७	७,६७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,२५	६,४३	७,३०	७,३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२,७७	१,०१,४८	१,२५,५०	१,२५,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,४९	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२२,३१	२०,५६	२०,५६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,००	९,७०	१२,५५	१२,५५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	३०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८१	७५	१,१४	१,१४	०	०			
३३७०२७ अंचल यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु			११,७१,२०	१५,९३,१९	१६,९३,४६	१६,९३,४६	०	०	P1	०७	३
३३७०२७३ चालु खर्च			११,७०,७०	१५,९३,१९	१६,९३,४६	१६,९३,४६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८,०९,८२	११,९१,५८	९,४४,८५	९,४४,८५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४७,०४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३५,९४	३०,३२	९३,४५	९३,४५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२८,६८	३०,३०	२६,१०	२६,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०,४८	१६,५९	१६,६४	१६,६४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७,९०	९,८२	११,२४	११,२४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,५४	१,०५,८२	१,४४,००	१,४४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१७,८३	९,७५	२१,८५	२१,८५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,१७	११,१८	२०,०६	२०,०६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,९०	१,०६,०२	२,६३,६४	२,६३,६४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,५९	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,४२	८९,४३	८९,४३	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४२	४,६९	२१,००	२१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५३	३,५४	३१,२०	३१,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,१२	१०,००	१०,००	०	०			
३३७०२७४ पूंजीगत खर्च			५०	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
३३७१०१ सगरमाथा लोकमार्ग(गाईघाट-दिक्तेल खण्ड)			३,८१,९१	८,२९,०१	९,८९,१७	९,८९,१७	०	०	P1	०२	१
३३७१०१३ चालु खर्च			२१,६५	२९,०१	२३,६३	२३,६३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१७,३१	२२,८९	२१,०३	२१,०३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२५	२७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३४	३८	४५	४५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२७	३०	३०	३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२६	२९	३२	३२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६३	१,५६	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५४	५९	६०	६०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२३	२५	२५	२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	४०	४१	४१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	३०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६	८४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	१५	१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	१२	१२	०	०			
३३७१०१४ पूंजीगत खर्च			३,६०,२६	८,००,००	९,६५,५४	९,६५,५४	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,६०,२६	८,००,००	९,३३,५४	९,३३,५४	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३३७१०२ वि.पी. लोकमार्ग(बनेपा-सिन्धुली-बर्दिबास) पहिरो रोकथाम समेत			२,०४,०१,८९	१,८६,२५,४५	६९,७३,१७	१४,७३,१७	५५,००,००	०	P1	०२	२
३३७१०२३ चालु खर्च			६७,६३	८३,९५	८०,१७	८०,१७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४८,९४	६२,३५	५८,५७	५८,५७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,००	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३	१५	५०	५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१६	१६	३५	३५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,७२	७,५०	७,४४	७,४४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,४६	४,५१	४,५५	४,५५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४६	१,५०	१,५६	१,५६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७६	३,७६	४,२६	४,२६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५	१,००	९९	९९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	२५	०	०	०	०			
३३७१०२४ पूंजीगत खर्च			२,०३,३५,२६	१,८५,४१,५०	६८,९३,००	१३,९३,००	५५,००,००	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१४,८९,००	४,६८,०९	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,८८,४५,२६	१,८०,७३,४१	६५,९३,००	१०,९३,००	५५,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,१६,६१	१४,००,००	१०,९३,००	१०,९३,००	०	०			
	२२१६०२ जापान - जाईका	सोझै भुक्तानी	१,७९,२८,६५	१,६६,७३,४१	५५,००,००	०	५५,००,००	०			
३३७१०३ रासी लोकमार्ग			३५,०५	०	०	०	०	०	P1	०४	२
३३७१०३४ पूंजीगत खर्च			३५,०५	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३५,०५	०	०	०	०	०			
३३७१०४ कर्णाली लोकमार्ग (कालिकोट-जुम्ला खण्ड)			२७,८०	०	०	०	०	०	P1	०२	२
३३७१०४३ चालु खर्च			२७,८०	०	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१६,७९	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६८	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,१७	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७२	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१७	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
३३७१०५ महाकाली लोकमार्ग (दार्चुला-टिडकर खण्ड)			१२,१०,९४	८,१९,५१	१४,३१,०१	१४,३१,०१	०	०	P1	०२	२
३३७१०५३ चालु खर्च			४२,६९	४९,७५	६१,७६	६१,७६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२१,६४	२६,७८	३६,८९	३६,८९	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७,९४	८,१७	११,४७	११,४७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६०	७५	९०	९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२७	२६	३०	३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५३	७०	४२	४२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,७४	२,७४	२,६४	२,६४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७५	८०	७६	७६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२७	३०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,३०	१,३०	१,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७९	३,३५	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५९	५,०७	५,०७	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४४	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२	३५	३६	३६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२०	१५	१५	०	०			
३३७१०५४ पूंजीगत खर्च			११,६८,२५	७,६९,७६	१३,६९,२५	१३,६९,२५	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	३,९६,४६	१,७९,४१	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	०	१,८०	१,८०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,६२,३५	५,९०,००	११,५६,२५	११,५६,२५	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	८,४२	३५	१०,००	१०,००	०	०			
३३७१०६ कान्ति लोकपथ			३,२३,५०	५,३३,३९	१९,८१,२७	१९,८१,२७	०	०	P1	०२	२
३३७१०६३ चालु खर्च			३१,०६	३९,५७	३९,१५	३९,१५	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१९,२५	२४,५३	३०,७६	३०,७६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६८	६०	७५	७५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२५	५०	२९	२९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३५	७५	३६	३६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,५१	२,५१	४,८०	४,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९९	१,१०	१,०९	१,०९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४५	५०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	७२	७०	७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.६९	६.१८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	१.००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	३	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२०	२०	२०	०	०			
३३७१०६४ पूंजीगत खर्च			२,९२,४४	४,९३,८२	१९,४२,१२	१९,४२,१२	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,९२,४४	४,९३,८२	१८,४२,१२	१८,४२,१२	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३३७१०७ आर्थिक केन्द्र तथा दुई जिल्ला जोड्ने सडकहरु			१,४८,०७,१४	९८,९९,५०	९५,००,००	९५,००,००	०	०	P2	०४ १	
३३७१०७४ पूंजीगत खर्च			१,४८,०७,१४	९८,९९,५०	९५,००,००	९५,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१,४८,०७,१४	९८,९९,५०	९५,००,००	९५,००,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,३१,३४,८९	५९,७४,२५	९४,००,००	९४,००,००	०	०			
२२०७०१	चीन	नगद	०	३९,००,००	०	०	०	०			
२२०७०२	चीन - एक्जिम बैंक	नगद	०	२५,२५	०	०	०	०			
२२१६०४	जापान - डि आर एफ	नगद	१६,७२,२५	०	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३३७१०८ नारदमुनी थुलुङ मार्ग (हिले-लेगुवाघाट-भोजपुर)			१,९६,४७	२,८७,०६	०	०	०	०	P2	०२ २	
३३७१०८३ चालु खर्च			२६,३९	२४,६९	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	११,३३	८,३९	०	०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२६	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२७	१५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३७	३५	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५२	१९	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,०६	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,८१	२,००	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,६९	३,००	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६१	४,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	२,६०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	२१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२४	०	०	०	०			
३३७१०८४ पूंजीगत खर्च			१,७०,०८	२,६२,३७	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,७०,०८	२,६२,३७	०	०	०	०			
३३७११० गणेशमान सिंह मार्ग- (थानकोट-चित्लाङ)			८७,३२	७२,२७	७,९९,६४	७,९९,६४	०	०	P1	०२ २	
३३७११०३ चालु खर्च			०	०	२४,४८	२४,४८	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,१९	१०,१९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३	२३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४	१४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७४	१,७४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,४४	४,४४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
३३७११०४ पूंजीगत खर्च			८७,३२	७२,२७	७,७५,१६	७,७५,१६	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८७,३२	७२,२७	७,७५,१६	७,७५,१६	०	०			
३३७१११ बालुंग-बेनी-जोमसोम			३९,६५	३,९३,९७	१०,००,००	१०,००,००	०	०	P1	०२ २	
३३७१११४ पूंजीगत खर्च			३९,६५	३,९३,९७	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३९,६५	३,९३,९७	९,९७,००	९,९७,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३३७११२ छिचु-जाजरकोट			२१,४१	०	०	०	०	०	P1	०२ २	
३३७११२४ पूंजीगत खर्च			२१,४१	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२१,४१	०	०	०	०	०			
३३७११४ जयपृथ्वी बहादुर सिंह राजमार्ग (खोल्पे-बझाङ)			५,३७	०	०	०	०	०	P1	०२ २	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३३७११४४ पूँजीगत खर्च			५,३७	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,३७	०	०	०	०	०			
३३७११७ गंगटे-समुन्द्रटार-गल्फुभन्ज्याङ सडक			३,०२,२७	२,६२,३८	५,००,००	५,००,००	०	०	P1	०२ २	
३३७११७४ पूँजीगत खर्च			३,०२,२७	२,६२,३८	५,००,००	५,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,०२,२७	२,६२,३८	५,००,००	५,००,००	०	०			
३३७१२० सालझण्डी-सन्धिखर्क-ढोरपाटन सडक			१४,३७,५०	२१,८१,७७	१४,९८,८०	१४,९८,८०	०	०	P1	०२ २	
३३७१२०३ चालु खर्च			२०,६९	३४,२१	५१,१६	५१,१६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१०,१८	२०,३७	३२,२०	३२,२०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४४	७९	१,२८	१,२८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१८	१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२०	६०	७५	७५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१५	२४	८२	८२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३६	५०	९६	९६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,७०	३,६१	३,८४	३,८४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	१,२०	२,७५	२,७५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५४	६०	७०	७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८१	९०	१,५०	१,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८८	०	४२	४२	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९९	३,२६	३,२६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९४	१,००	१,६३	१,६३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	२०	४५	४५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२५	४२	४२	०	०			
३३७१२०४ पूँजीगत खर्च			१४,१६,८१	२१,४७,५६	१४,४७,६४	१४,४७,६४	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१४,०६,५७	२१,४७,५६	१४,४४,६४	१४,४४,६४	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१०,२४	०	०	०	०	०			
३३७१२२ व्यास मार्ग - बुद्धसिंह मार्ग			२,४४,२९	२,२४,९६	५,००,००	५,००,००	०	०	P1	०२ २	
३३७१२२४ पूँजीगत खर्च			२,४४,२९	२,२४,९६	५,००,००	५,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,४४,२९	२,२५,९६	५,००,००	५,००,००	०	०			
३३७१२३ क्षेत्रीय तथा पर्यटकीय महत्त्वका सडकहरु			७६,९०,१४	९६,५०,००	१,३५,००,००	१,३५,००,००	०	०	P1	०२ २	
३३७१२३४ पूँजीगत खर्च			७६,९०,१४	९६,५०,००	१,३५,००,००	१,३५,००,००	०	०			
२९९११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१०,०५,५८	११,५०,००	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६८,८४,५६	८५,००,००	१,३४,१०,००	१,३४,१०,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
३३७१२४ दमक-चिसापानी			६३,०७	१,१४,६२	८,००,००	८,००,००	०	०	P2	०२ २	
३३७१२४४ पूँजीगत खर्च			६३,०७	१,१४,६२	८,००,००	८,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६३,०७	१,१४,६२	८,००,००	८,००,००	०	०			
३३७१२५ धरान-चतरा-गाईघाट-सिन्धुलीबजार-हेटौडा			७९१,९३	५,९५,९१	१४,५४,५७	१४,५४,५७	०	०	P1	०२ २	
३३७१२५३ चालु खर्च			२६,९७	३१,०६	४२,५७	४२,५७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१५,३७	१६,३९	२६,२५	२६,२५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४५	३८	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३४	३०	३७	३७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५४	४९	४४	४४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	२,९१	३,१८	३,१८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५०	५५	५५	५५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	१,६५	१,८०	१,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६९	३,७०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१५	६,४८	६,४८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	२४	२०	२०	०	०			
३३७१२५४ पूँजीगत खर्च			७,६४,९६	५,६४,८५	१४,१२,००	१४,१२,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,५३,८७	५,६४,८५	१४,१२,००	१४,१२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	११,०९	०	०	०	०	०			
३३७१२६ तल्लो ढुङ्गेधर-सातखम्बा-दुल्लु-पिपलकोट-दैलैख			१,२७,८७	७४,९६	३,१६,१८	३,१६,१८	०	०	P1	०२	२
३३७१२६४ पूंजीगत खर्च			१,२७,८७	७४,९६	३,१६,१८	३,१६,१८	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२७,८७	७४,९६	३,१६,१८	३,१६,१८	०	०			
३३७१२७ देवस्थल-कैनडाडा-चौरजहारी-डोल्पा			१,८६,००	१,१६,७२	२,००,००	२,००,००	०	०	P1	०२	२
३३७१२७४ पूंजीगत खर्च			१,८६,००	१,१६,७२	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,८६,००	१,१६,७२	१,९४,४०	१,९४,४०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,६०	५,६०	०	०			
३३७१२८ गुमी-पाटिहाल्ना चौर(सुर्खेत)			१,३६,८३	१,४०,००	८,००,००	८,००,००	०	०	P2	०२	२
३३७१२८४ पूंजीगत खर्च			१,३६,८३	१,४०,००	८,००,००	८,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,३६,८३	१,४०,००	८,००,००	८,००,००	०	०			
३३७१२९ मेलुङ्ग - स्यापुवेशी -रसुवागढी			१४,००,७७	२२,९२,१८	३,००,००	३,००,००	०	०	P1	०२	२
३३७१२९३ चालु खर्च			१४,७९	१२,०४	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७,२३	६,३९	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	६	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२२	१३	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७७	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	१,३४	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	६२	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२६	२,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	९५	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	१३	०	०	०	०			
३३७१२९४ पूंजीगत खर्च			१४,८४,२८	२२,८०,१४	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४४,३७	५०,१६	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१४,४०,९१	२२,२५,२३	३,००,००	३,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	४०,९१	२५,२३	३,००,००	३,००,००	०	०			
	चीन	सोझै भुक्तानी	१४,००,००	२२,००,००	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७५	०	०	०	०			
३३७१३० टनकपुर लिंक सडक			१,४१,२८	१,१७,९०	१,५०,००	१,५०,००	०	०	P2	०२ २	
३३७१३०४ पूँजीगत खर्च			१,४१,२८	१,१७,९०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,४१,२८	१,१७,९०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३३७१३३ सडक सुधार आयोजना			३७५२,९५	४१,७८,१०	२,३९,१४,४१	४७,५६,६९	०	१,९१,५७,७२	P2	०२ २	
३३७१३३३ चालु खर्च			१,६२,०२	१,५०,२०	२,५९,१०	२,५९,१०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	९९,३६	९७,७३	१,१६,७२	१,१६,७२	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९३	४,५५	९,७७	९,७७	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,४६	१,४३	२,७०	२,७०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	१,०९	६,१९	६,१९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	१,५०	२,७८	२,७८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९,६३	८,६५	२९,४०	२९,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१३,१३	८,७०	१५,०९	१५,०९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,४९	३,५४	३,५७	३,५७	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८३	८३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,८०	९,८४	७,९२	७,९२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५	६,५८	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,१८	६०,१८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,४८	२,८२	२,१०	२,१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	६७	५०	५०	०	०			
३३७१३३४ पूँजीगत खर्च			३५,९०,९३	४०,२७,९०	२,३६,५५,३१	४४,९७,५९	०	१,९१,५७,७२			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,६६	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	४,४१	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,८५	२,८८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			२९,४१,३४	३६,०५,६८	२,१६,५६,३१	२४,९८,५९	०	१,९१,५७,७२			
	नेपाल सरकार	नगद	२०,६६,७०	११,४०,००	२४,९८,५९	२४,९८,५९	०	०			
	भारत	सोझैँ भुक्तानी	८,७४,६४	२४,६५,६८	०	०	०	०			
	भारत - एक्जिम बैंक	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१,९१,५७,७२	०	०	१,९१,५७,७२			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५,३७,२४	४,१४,९३	१५,९९,००	१५,९९,००	०	०			
३३७१३४ मिर्दि-क्याक्मी-भिमाद			९८,२०	५२,२३	३,८८,००	३,८८,००	०	०	P1	०२ २	
३३७१३४४ पूंजीगत खर्च			९८,२०	५२,२३	३,८८,००	३,८८,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९८,२०	५२,२३	३,८८,००	३,८८,००	०	०			
३३७१३५ पुतलीखेत-काकीनेटा-कुश्मा			१,७४,२४	१,२८,१७	३,००,००	३,००,००	०	०	P2	०२ २	
३३७१३५४ पूंजीगत खर्च			१,७४,२४	१,२८,१७	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,७४,२४	१,२८,१७	३,००,००	३,००,००	०	०			
३३७१३६ ११किलो छेपेटार-भालुस्वारा-वारपाक			४,७६,५७	३,५४,४६	७,९८,३२	७,९८,३२	०	०	P1	०२ २	
३३७१३६३ चालु खर्च			३६,४४	४३,३१	६५,५६	६५,५६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२६,९५	३०,९०	४०,२१	४०,२१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७५	८२	१,३६	१,३६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५४	५३	१,०५	१,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६३	७०	७०	७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४६	५०	७२	७२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,२०	४,८०	४,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,०५	१,५२	१,५२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३२	३५	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,३५	२,३५	२,३५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	२,६०	३६	३६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८०	९,८०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,००	१,५१	१,५१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	२५	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	३६	४८	४८	०	०			
३३७१३६४ पूंजीगत खर्च			४,४०,१३	३,१२,१५	७,३२,७६	७,३२,७६	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,४०,१३	३,१२,१५	७,३२,७६	७,३२,७६	०	०			
३३७१३७ शहिद मार्ग (तिला-घर्तिगाउ-थवाङ-रुकुमकोट)			५,२९,९८	१०,९७,१४	११,९९,१६	११,९९,१६	०	०	P1	०२	२
३३७१३७३ चालु खर्च			३६,७९	०	३७,३८	३७,३८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२६,११	०	२३,९७	२३,९७	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,२४	०	२,४६	२,४६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४७	०	५३	५३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	३०	३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	४२	४२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,१६	०	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९९	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३२	०	१५	१५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	०	३६	३६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२५	५,२५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	०	२४	२४	०	०			
३३७१३७४ पूंजीगत खर्च			४,८५,१९	१०,९७,१४	११,६१,७८	११,६१,७८	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,८५,१९	१०,९७,१४	१०,६६,७८	१०,६६,७८	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०			
३३७१३८ पुष्पलाल लोकमार्ग(मध्य पहाडी लोकमार्ग)			२,०२,४१,५७	२,०९,०७,६५	१,९९,९३,५२	९९,९३,५२	१,००,००,००	०	P1	०२	२
३३७१३८३ चालु खर्च			१,४३,१०	१,९६,८९	३,०१,९२	३,०१,९२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,१०,७२	१,५२,४३	१,९५,६२	१,९५,६२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९४	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,७६	३,०४	४,०६	४,०६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९०	८०	१,०७	१,०७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,१५	१,०१	१,०१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१४,२४	१४,२४	२१,७२	२१,७२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९८	५७	१,१०	१,१०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,९२	९१	१,८०	१,८०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	१,६९	२,१०	२,१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८५	१३,८२	१७,५०	१७,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१०	५२,५६	५२,५६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९३	१,७८	१,९०	१,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५७	९२	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	५०	४८	४८	०	०			
३३७१३८४ पूंजीगत खर्च			२,००,९८,४७	२,०७,१०,७६	१,९६,९१,६०	९६,९१,६०	१,००,००,००	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४,६५	६०,७६	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१,९७,२२,२८	२,०४,००,००	१,९१,०३,६०	९१,०३,६०	१,००,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,९७,२२,२८	२,०४,००,००	९१,०३,६०	९१,०३,६०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	नगद	०	०	१,००,००,००	०	१,००,००,००	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,७१,५४	२,५०,००	२,८८,००	२,८८,००	०	०			
३३७१३९ नागमा गमगढी			५,००,००	२,३७,३१	५,००,००	५,००,००	०	०	P1	०२ २	
३३७१३९४ पूंजीगत खर्च			५,००,००	२,३७,३१	५,००,००	५,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,००,००	२,३७,३१	५,००,००	५,००,००	०	०			
३३७१४० जाजरकोट-दुनै(डोल्पा)			१२,१६,००	११,००,००	१४,००,००	१४,००,००	०	०	P1	०२ २	
३३७१४०४ पूंजीगत खर्च			१२,१६,००	११,००,००	१४,००,००	१४,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२,१६,००	११,००,००	१४,००,००	१४,००,००	०	०			
३३७१४१ काठमांडौ-तराई मधेश फाष्ट ट्रयाक			७९,००,०२	२,२३,८५	२४,९८,९२	२४,९८,९२	०	०	P1	०२ १	
३३७१४१३ चालु खर्च			४०,२१	५०,४१	६५,५०	६५,५०	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	१७,१७	२९,४६	२९,४६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४५	३८	६८	६८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८	२१	३५	३५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४३	२३	३०	३०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,४०	५,८८	६,९६	६,९६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,७९	१,७८	२,९९	२,९९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	१,३९	१,३०	१,३०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	३४	३४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,८७	३,३०	३,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,२७	१५,६०	१६,४५	१६,४५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	२,२७	२,३७	२,३७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९	८३	१,००	१,००	०	०			
३३७१४४ पूंजीगत खर्च			७८,५९	१,७३,४४	२४,३३,४२	२४,३३,४२	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	६३,५७,८०	४३,८३	५,००,०५	५,००,०५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	२,७०	२,७०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	१,५०	१,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१४,६२,१२	१,१३,१३	१९,०४,१७	१९,०४,१७	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३५,३९	१६,४८	२५,००	२५,००	०	०			
३३७१४२ सडक क्षेत्र विकास आयोजना			१,८०,८१,१२	१,४०,९६,८८	२,३९,२९,४१	२७,३४,३३	६०,२९,५०	१,५१,६५,५८	P1	०२	२
३३७१४२३ चालु खर्च			१,४५,८५	१,८७,८३	२,४३,११	२,४३,११	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	६५,१४	७१,१२	९९,२५	९९,२५	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,०६	८,९४	१५,९६	१५,९६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२०	८३	२,३३	२,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,२३	१,१९	२,२२	२,२२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,९४	१,८१	३,००	३,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९,६५	८,९२	११,४०	११,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,३७	१३,११	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७,२१	७,२१	८,००	८,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	७	९०	९०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,९४	२१,५७	२२,००	२२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,५०	४१,५८	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५२,४५	५२,४५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,९९	६,७३	७,५०	७,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	१,२६	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,०५	१,१०	१,१०	०	०			
३३७१४२४ पूँजीगत खर्च			१,७९,३५,२७	१,३९,११,०५	२,३६,८६,३०	२४,९१,२२	६०,२९,५०	१,५१,६५,५८			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	५,८४,४४	४६,०३	२,१०,००	२,१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			२,००	२०	१०,५०	०	१०,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	२,००	२०	१०,५०	०	१०,५०	०			
२९४११ सवारी साधन			९८,५०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	९८,५०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			७,३४,७१	२,३८,०१	१,१०,००	०	१,१०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	७,३४,७१	२,३७,२६	१,१०,००	०	१,१०,००	०			
	२१०३०३	वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	०	७५	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१,४०,८३,५०	१,१६,२३,९१	१,७४,२६,८०	२२,६१,२२	०	१,५१,६५,५८			
	नेपाल सरकार	नगद	२,३५,५०	१२,६६,६५	२२,६१,२२	२२,६१,२२	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	३,३७,२७	२,६१,८८	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	२,९२,४९	२,२०,००	१,००,००	०	०	१,००,००			
	२१०३०१	आई डि ए	१,३२,१८,२४	९८,७५,३८	१,५०,६५,५८	०	०	१,५०,६५,५८			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			२४,३२,१२	२०,०२,९०	५९,२९,००	२०,००	५९,०९,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	१०,५५	६,४३	२०,००	२०,००	०	०			
	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	१,७१,१९	३,९०,५०	१३,७०,००	०	१३,७०,००	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२२,५०,३८	१६,०५,९७	४५,३९,००	०	४५,३९,००	०			
३३७१४३ काठमाडौं-भक्तपुर सडक विस्तार			१२,७९,६५	७,४०,५५	२,६६,३६	२,६६,३६	०	०	P1	०२	३
३३७१४३३ चालु खर्च			३५,३९	४०,५५	४४,६५	४४,६५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१३,४१	१८,५६	२१,१८	२१,१८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२०	५३	५३	५३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३०	२८	३०	३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२८	४२	३०	३०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,२२	४,२२	४,२३	४,२३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,८३	३,८१	४,०४	४,०४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,२५	१,९९	२,३१	२,३१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६६	२,२९	३,३०	३,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,७४	७,३४	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,९१	७,९१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	३०	४५	४५	०	०			
३३७१४३४ पूंजीगत खर्च			१२,४५,२६	७,००,००	२,२१,७१	२,२१,७१	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२,४४,२६	७,००,००	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४१,७१	४१,७१	०	०			
३३७१४४ फिक्कल श्री अन्तु डांडा सडक			१,४३,८९	२,५०,००	३,००,००	३,००,००	०	०	P2	०२	२
३३७१४४४ पूंजीगत खर्च			१,४३,८९	२,५०,००	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,४३,८९	२,५०,००	३,००,००	३,००,००	०	०			
३३७१४५ उत्तर दक्षिण लोकमार्ग(कर्णाली, कालीगण्डकी र कोशी)			४२,२७,०८	५३,२०,५३	१,१८,०९,२२	१,१८,०९,२२	०	०	P1	०२	२
३३७१४५३ चालु खर्च			७६,१२	१,५८,५५	२,२८,४१	२,२८,४१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३९,२९	१,०६,७७	१,०८,३६	१,०८,३६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	८,७९	१८,५५	१८,५५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,०३	२,०३	३,५३	३,५३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,२६	१,२६	२,४२	२,४२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६१	२,७०	५,१६	५,१६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७,७०	१४,३१	१३,८०	१३,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,५४	७,०१	१०,३०	१०,३०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	१,२४	२२,४०	२२,४०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१४	२,१४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८१	१,७७	४,७९	४,७९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,४२	५,८७	६,४८	६,४८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,१०	१७,१०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७०	१,९४	६,९३	६,९३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४	३३	३,१५	३,१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	६६	३,३०	३,३०	०	०			
३३७१४५४ पूँजीगत खर्च			४१,५०,९६	५१,६२,०८	१,१५,८०,८१	१,१५,८०,८१	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४०,५८,७५	५१,६१,३३	१,१३,२७,३६	१,१३,२७,३६	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	९२,२१	७५	२,५१,००	२,५१,००	०	०			
३३७१४६ वेनीघाट-आरुघाट-लाकें भन्ज्याङ			२,१५,८२	२,९२,६४	४,७५,००	४,७५,००	०	०	P1	०२ २	
३३७१४६४ पूँजीगत खर्च			२,१५,८२	२,९२,६४	४,७५,००	४,७५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,१५,८२	२,९२,६४	४,७५,००	४,७५,००	०	०			
३३७१४७ काठमाडौं उपत्यका सडक निर्माण तथा सुधार			३६,२९,३९	४३,५०,१३	४०,००,००	४०,००,००	०	०	P2	०२ २	
३३७१४७४ पूँजीगत खर्च			३६,२९,३९	४३,५०,१३	४०,००,००	४०,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३६,२९,३९	४३,५०,१३	४०,००,००	४०,००,००	०	०			
३३७१४८ अन्य शहरी सडक			३९,४२,२०	६५,००,००	६५,००,००	६५,००,००	०	०	P2	०२ २	
३३७१४८४ पूँजीगत खर्च			३९,४२,२०	६५,००,००	६५,००,००	६५,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३९,४२,२०	६५,००,००	६५,००,००	६५,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३३७१४९ काठमाडौं उपत्यका सडक विस्तार आयोजना			१,६६,२९,१४	२,४९,७१,७१	१,७९,९७,००	१,७९,९७,००	०	०	P2	०२	२
३३७१४९३ चालु खर्च			४८,२९	९९,२४	१,११,७४	१,११,७४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३३,३२	६९,१०	७८,९४	७८,९४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५४	१,८०	१,८८	१,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७४	०	८०	८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७२	१,२४	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	७,३२	८,६४	८,६४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,८९	२,२८	३,४३	३,४३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	१,७१	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	१,९८	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,४५	१५,४५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	३४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	२०	०	०	०	०			
३३७१४९४ पूंजीगत खर्च			१,६५,८०,८५	२,४८,७२,४६	१,७८,८५,२५	१,७८,८५,२५	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	५,१६,०७	६,४८,०३	३,५०,००	३,५०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,६०,६४,७८	२,४२,२४,४३	१,७५,३५,२५	१,७५,३५,२५	०	०			
	२२१६०४ जापान -डि आर एफ	नगद	०	९२,७०,३५	०	०	०	०			
३३७१५२ रोड कनेक्टीभिटी प्रोजेक्ट			२३,००,३२	१,९४,४१	५०,००	५०,००	०	०	P1	०२	२
३३७१५२३ चालु खर्च			७६,४७	३६,६५	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३१,३१	१४,१२	०	०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	८	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	१,३०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३९	८३	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७४	४०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,६४	३,१४	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१२,५०	५,८८	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४५	१,४४	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	४,७३	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,०४	३,००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	४४	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८९	३३	०	०	०	०			
३३७१५२४ पूंजीगत खर्च			२२,२३,८५	१,५८,७६	५०,००	५०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१९,३५,१०	१,३५,८०	५०,००	५०,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,५७,७४	१,०३,८३	५०,००	५०,००	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	२,३६,४१	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१०,४०,९५	३१,९७	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			२,८८,७५	२२,९६	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४७,७७	१५,८८	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	२,४०,९८	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	७,०८	०	०	०			
३३७१५४ वेशीशहर- चामे -मनाङ			५,५८,००	९७,९०	५,३७,००	५,३७,००	०	०	P1	०२ २	
३३७१५४४ पूंजीगत खर्च			५,५८,००	९७,९०	५,३७,००	५,३७,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,५८,००	९७,९०	५,३७,००	५,३७,००	०	०			
३३७१५७ स्थानिय सडक पुल निर्माण			२,४३,१९,८५	१,९४,३३,१५	१,२५,००,००	१,२५,००,००	०	०	P1	०२ २	
३३७१५७४ पूंजीगत खर्च			२,४३,१९,८५	१,९४,३३,१५	१,२५,००,००	१,२५,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			२,४३,१९,८५	१,९४,३३,१५	१,२५,००,००	१,२५,००,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,४३,१९,८५	१,०२,०२,२०	१,२५,००,००	१,२५,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	नगद	०	९२,३०,९५	०	०	०	०		
३३७१५८ रणनीतिक सडक पुल पुलेसा संरक्षण				२०,४६,०१	४१,५८,६५	०	०	०	०	P2	०२ २
३३७१५८४ पूंजीगत खर्च				२०,४६,०१	४१,५८,६५	०	०	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				२०,४६,०१	०	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१६,८९,६६	०	०	०	०	०		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३,५६,३५	०	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	४१,५८,६५	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१४,४९,०७	०	०	०	०		
३३७१५९ रणनीतिक सडक पुलहरुको विस्तृत संभाव्यता अध्ययन				१०,२६,०४	९,५०,००	१५,००,००	१५,००,००	०	०	P2	०२ २
३३७१५९४ पूंजीगत खर्च				१०,२६,०४	९,५०,००	१५,००,००	१५,००,००	०	०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		नेपाल सरकार	नगद	१०,२६,०४	९,५०,००	१५,००,००	१५,००,००	०	०		
३३७१६० सुआब्जा				१,४१,९९	०	०	०	०	०	P3	०२ ३
३३७१६०४ पूंजीगत खर्च				१,४१,९९	०	०	०	०	०		
२९१११ जग्गा खरीद		नेपाल सरकार	नगद	१,४१,९९	०	०	०	०	०		
३३७१६१ मेशीन मर्मत तथा संभार				४,००,०६	०	०	०	०	०	P2	०२ ३
३३७१६१४ पूंजीगत खर्च				४,००,०६	०	०	०	०	०		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च		नेपाल सरकार	नगद	४,००,०६	०	०	०	०	०		
३३७१६२ यान्त्रिक उपकरण खरीद				६,१०,८४	०	०	०	०	०	P2	०२ ३
३३७१६२४ पूंजीगत खर्च				६,१०,८४	०	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	६,१०,८४	०	०	०	०	०		
३३७१६३ सडक यातायात सुरक्षा, अतिक्रमण नियन्त्रण तथा सीमा सुरक्षा				१,०२,१७	५४,५४	२,२५,००	२,२५,००	०	०	P2	०४ १
३३७१६३४ पूंजीगत खर्च				१,०२,१७	५४,५४	२,२५,००	२,२५,००	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	१,०२,१७	५४,५४	२,२५,००	२,२५,००	०	०		
३३७१६४ योजना,कार्यक्रम,अनुगमन मूल्यांकन,भू-वातावरण अध्ययन तथा अन्य कार्यक्रमहरु				३,३७,६५	०	०	०	०	०	P3	०५ ३
३३७१६४३ चालु खर्च				१,०२,१०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१,०२,१०	०	०	०	०	०		
३३७१६४४ पूंजीगत खर्च				२,३५,५५	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,३५,५५	०	०	०	०	०			
३३७१६५ सडक बोर्ड			२,४५,१२,००	४,००,००,००	४,२३,८६,४६	४,२३,८६,४६	०	०	P1	०२ २	
३३७१६५३ चालु खर्च			२,४५,१२,००	४,००,००,००	४,२३,८६,४६	४,२३,८६,४६	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	२,४३,५०,००	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,६२,००	१,६२,००	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९८,३८,००	४,२१,३६,४६	४,२१,३६,४६	०	०			
३३७१९६ बाढीजन्य क्षति पुननिर्माण आयोजना			१९,९०,६२	२७,५९,१४	३४,८९,९८	१३,१०,८६	२१,७९,१२	०	P1	०२ २	
३३७१९६३ चालु खर्च			६६,७९	३८,४४	२,१२	२,१२	०	०			
२११११ तलव			११,५५	६,०१	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८,९७	६,०१	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	२,५८	०	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक			७	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४	०	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	३	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			१,१०	४१	५१	५१	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६२	४१	५१	५१	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	४८	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल			१,२६	५२	३०	३०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६९	५२	३०	३०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	५७	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा			९,११	३,०४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,०१	३,०४	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	४,१०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन			१४,८५	७,८४	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
		नेपाल सरकार	नगद	८,८३	७,८४	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	६,०२	०	०	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार				१६,१३	५,१५	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	९,६६	५,१५	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	६,४७	०	०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				१२,८५	३,२०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	७,३४	३,२०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	५,५१	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				९,९८	६,९०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	५,४९	६,९०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	४,४९	०	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	नगद	०	१,३०	१,३१	१,३१	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम				६	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	३	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				५,५५	३,६१	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	३,१६	३,६१	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,३९	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च				२,११	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	१,१८	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	९३	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च				१,९९	४०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	४०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	७७	०	०	०	०	०		
३३७१९६४ पूंजीगत खर्च				१९,०३,८३	२७,२०,७०	३४,८७,८६	१३,०८,७४	२१,७९,१२	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				१४,७६,७६	२५,१९,६६	३१,४२,८६	१२,५७,१४	१८,८५,७२	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	५,०९,११	७,५०,००	१२,५७,१४	१२,५७,१४	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	५,२५,९०	१४,००,००	१४,७१,४३	०	१५,७१,४३	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	४,४१,७५	३,६९,६६	३,१४,२९	०	३,१४,२९	०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				४,२७,०७	२,०१,०४	३,४५,००	५१,६०	२,९३,४०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	६५,११	३६,३०	५१,६०	५१,६०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	२,३४,९४	१,००,३०	१,९२,३०	०	१,९२,३०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,२७,०२	६४,४४	१,०१,१०	०	१,०१,१०	०		
३३७१९८ सेती लोकमार्ग(टिकापुर -लोडे-चैनपुर-ताक्लाकोट)				३,२६,४२	४,१८,६५	१०,००,००	१०,००,००	०	P1	०२ २	
३३७१९८४ पूंजीगत खर्च				३,२६,४२	४,१८,६५	१०,००,००	१०,००,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	३,२६,४२	४,१८,६५	१०,००,००	१०,००,००	०			
३३७१९९ चेपाङ मार्ग (ठोरी -भण्डारा -लोथर-मलेखु)				३,०३,९५	५,२०,५६	६,००,००	६,००,००	०	P1	०२ २	
३३७१९९४ पूंजीगत खर्च				३,०३,९५	५,२०,५६	६,००,००	६,००,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	३,०३,९५	५,२०,५६	६,००,००	६,००,००	०			
३३७२२४ हुलाकी राजमार्ग (पुलहरु समेत)				१,३४,३६,७०	१,०८,५९,८६	१,९९,९४,००	९९,९४,००	१,००,००,००	०	P1 ०२ २	
३३७२२४३ चालु खर्च				९४,४४	१,३६,१८	२,३६,५९	२,३६,५९	०			
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	७२,०४	१,१०,२८	१,७३,४१	१,७३,४१	०			
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	३,९३	०	०	०			
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	१,६२	२,४०	३,७५	३,७५	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	१,४३	१,४०	१,६७	१,६७	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	१,१७	९९	१,२२	१,२२	०			
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	नगद	२,१८	३,२७	७,७०	७,७०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	२,२०	२,१३	२,२२	२,२२	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	१,३५	१,२०	१,३६	१,३६	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	नगद	३,५९	३,३६	४,१२	४,१२	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	नगद	५,३२	५,८०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८,४४	३८,४४	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	५६	७०	७०	७०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		नेपाल सरकार	नगद	३,३०	३४	१,००	१,००	०			
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	६८	३८	१,००	१,००	०			
३३७२२४४ पूंजीगत खर्च				१,३३,४१,२६	१,०७,२३,६८	१,९७,५७,४१	९७,५७,४१	१,००,००,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९९९९ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२०,०५,७३	८,०४,९५	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९६९९ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,९९,७९,५२	९९,००,००	१,९४,५७,४९	९४,५७,४९	१,००,००,००	०			
	२२९४०९	भारत	सोझैँ भुक्तानी	०	१२,००,००	१,००,००,००	०	१,००,००,००	०		
२९७९९ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,६४,०९	८,९८,७३	१,००,००	१,००,००	०	०			
	२२९४०९	भारत	सोझैँ भुक्तानी	०	८,००,००	०	०	०			
३३७३०२ पर्यटन सडक			१९,६४,०७	२८,०६,९७	०	०	०	०	P1	०२ २	
३३७३०२४ पूंजीगत खर्च			१९,६४,०७	२८,०६,९७	०	०	०	०			
२९६९९ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९,६०,४७	२८,०६,९७	०	०	०	०			
२९७९९ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	०	०	०	०			
३३७३०३ काठमाण्डौँ दिगो शहरी यातायात आयोजना			१०,९७,३३	८,६६,९६	८२,६२,८६	१९,५७,९८	३९,३३,०९	२३,७९,८७	P1	०२ २	
३३७३०३३ चालु खर्च			४७,६०	२,०८,९४	२९,९३,९९	७९,६६	२८,३३,५३	०			
२९९९९ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१२,६२	२५,५९	५०,८२	५०,८२	०	०			
२९९९३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९३	०	०	०	०			
२९९२९ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२२	६०	१,९३	१,९३	०	०			
२२९९९ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४९	५८	१,७९	१,९९	६०	०			
	२९०९०९	ए डि वी	सोध भर्ना	३२	३८	६०	०	६०	०		
२२९९२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९२	८०	१,४९	५२	९७	०			
	२९०९०९	ए डि वी	सोध भर्ना	६०	५२	९७	०	९७	०		
२२९२९ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,६९	९,२४	९,२४	३,२४	६,००	०			
	२९०९०९	ए डि वी	सोध भर्ना	३,०९	३,२३	३,२४	३,२४	०	०		
२२२९९ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,०३	३,३४	३,००	१,०५	१,९५	०			
	२९०९०९	ए डि वी	सोध भर्ना	१,७६	१,९७	१,०५	१,०५	०	०		
				३,२७	२,९७	१,९५	०	१,९५	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			१,०५	२,१८	४,९५	१,७३	३,२२	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	३७	७६	१,७३	१,७३	०	०			
२२२१३ बिमा			६८	१,४२	३,२२	०	३,२२	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	१,११	०	४४	१५	२९	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	०	२९	०	२९	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	५,०२	१५,६०	१७,२०	६,०२	११,१८	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			३,२६	१०,१४	११,१८	०	११,१८	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	१,७६	५,४६	६,०२	६,०२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			६३	१९	१,१५	४०	७५	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	२२	७	४०	४०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			४१	१२	७५	०	७५	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	८,६१	११,८९	१३,८४	१,५२	१२,३२	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			३,०१	४,१६	१,५२	१,५२	०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	५,६०	७,७३	१२,३२	०	१२,३२	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	०	४,८४	४,८४	०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	८,९८	०	८,९८	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	०	१३,४०	४,६९	८,७१	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	४,६९	४,६९	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	०	२२,९७	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	०	१७,००	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	०	५,९७	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			२,४१	१,१३,२९	५०	१७	३३	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	१४	२४	१७	१७	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	२,२७	५५,००	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	०	०	३३	०	३३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	५८,०५	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	८८	९४	६,५०	२,२७	४,२३	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	५७	६१	४,२३	०	४,२३	०		
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२७,७४,००	०	२७,७४,००	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	०	२७,७४,००	०	२७,७४,००	०		
३३७३०३४ पूंजीगत खर्च				९,६९,७३	६,५८,८२	५३,४९,६७	१८,७८,३२	१०,९९,४८	२३,७९,८७		
२९१११ जग्गा खरीद		नेपाल सरकार	नगद	२,०२,२८	२८	२,००,००	२,००,००	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		नेपाल सरकार	नगद	६५	२,१९	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	५५	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	३३	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	२२	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१४	०	०	०	०	०		
२९४११ सवारी साधन		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,८५,००	५७,७५	०	३,२७,२५		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	३,२७,२५	०	०	३,२७,२५		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	०	७८,४०	२,५२,८५	३७,९३	०	२,१४,९२		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	४७,०७	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	१,४९	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	२,१४,९२	०	०	२,१४,९२		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	१,९८,००	२९,४३,८३	११,१४,१३	०	१८,२९,७०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	०	१८,२९,७०	०	०	१८,२९,७०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		नेपाल सरकार	नगद	७,६६,८०	३,७९,९५	१५,६७,९९	४,६८,५१	१०,९९,४८	०		
		नेपाल सरकार	नगद	८४,३५	४१,७९	४,६८,५१	४,६८,५१	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	६,७३,५९	३,३८,१६	१०,९९,४८	०	१०,९९,४८	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	८,८६	०	०	०	०	०			
३३७३०४ उपक्षेत्रीय यातायात अभिवृद्धि आयोजना				१,०९,२३,६२	१,३६,५८,५१	१,४९,७६,९१	५१,९१,०७	६५,२४,०५	३२,६१,७९	P1	०२	२
३३७३०४३ चालु खर्च				२,१९,३९	२,०९,४१	२,२६,६८	२,२६,६८	०	०			
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	९७,८३	१,२४,९४	७६,८५	७६,८५	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	२,७४	२,७२	२,५२	२,५२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	२,४९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	२०	५७	२८	२८	०	०			
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	१,६७	९०	२,०३	२,०३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	२,७८	१,७३	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	१,६५	१,८७	१,४४	१,४४	०	०			
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,६३	१,२०	१,२०	०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	२४,५२	१४,१४	१५,९६	१५,९६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	१९,३३	१३,२५	१४,३५	१४,३५	०	०			
२२२१३ बिमा		नेपाल सरकार	नगद	०	२१	१,६२	१,६२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१९,४३	१६,७१	१४,२५	१४,२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१९,६२	११,९२	८,८८	८,८८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०,३०	७०,३०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	२१,८४	९,७६	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च		नेपाल सरकार	नगद	९६	२,१५	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	३,८२	३,४२	२,००	२,००	०	०			
३३७३०४४ पूंजीगत खर्च				१,०७,०४,२३	१,३४,४९,१०	१,४७,५०,२३	४९,६४,३९	६५,२४,०५	३२,६१,७९			
२९१११ जग्गा खरीद		नेपाल सरकार	नगद	३,३४,८१	१,३७,९३	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३९,३०	१,१६,३८	२,२२,९२	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१६,३८	१,१६,३८	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१,११,४६	०	१,११,४६	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१,११,४६	०	१,११,४६	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		नेपाल सरकार	नगद	६,५०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४,३९	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			४,६३	०	१३,७६,९६	४,७२,३०	९,०४,६६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,६३	०	४,७२,३०	४,७२,३०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	०	४,५२,३३	०	४,५२,३३	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	०	४,५२,३३	०	४,५२,३३	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			९६,९४,३४	१,२५,५२,१०	९३,५९,६५	३१,१५,४०	२९,८२,४६	३२,६१,७९			
	नेपाल सरकार	नगद	३३,४०,६८	४५,००,००	३१,१५,४०	३१,१५,४०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	३,४४,५७	२०,५०,००	१४,७८,५८	०	१४,७८,५८	०			
	२१०१०१	ए डि बी	२१,८८,८४	२२,५१,९५	१५,०३,८८	०	१५,०३,८८	०			
	२१०१०१	ए डि बी	२१,३६,३६	१७,५०,००	१५,०३,८८	०	०	१५,०३,८८			
	२१०१०१	ए डि बी	१६,८३,८९	२०,००,१५	१७,५७,९१	०	०	१७,५७,९१			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			६,५९,५६	७,५९,०७	२८,३८,००	९,७३,४३	१८,६४,५७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,२४,३३	१,९७	९,७३,४३	९,७३,४३	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	५,२३,२१	२,९१,००	९,३२,२९	०	९,३२,२९	०			
	२१०१०१	ए डि बी	१२,०२	१,०५,१०	९,३२,२८	०	९,३२,२८	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	१,९०,००	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	१,७१,००	०	०	०	०			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च			०	०	८,३६,३२	२,८६,८८	५,४९,४४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,८६,८८	२,८६,८८	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	०	२,७४,७२	०	२,७४,७२	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	०	२,७४,७२	०	२,७४,७२	०			
३३७३०५ दक्षिणकाली-छैमले-सिस्नेरी-कुलेखानी सडक आयोजना			४८,३६	३८,५१	२,००,००	२,००,००	०	०	P3	०२	२
३३७३०५४ पूंजीगत खर्च			४८,३६	३८,५१	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४८,३६	३८,५१	२,००,००	२,००,००	०	०			
३३७३०६ जल मार्ग			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०	P2	०२	१
३३७३०६४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३७३०७ रेलवे तथा मोनो रेल विकास आयोजना			९०,५९,०२	६५,२३,९६	१,९९,९८,८०	१,९९,९८,८०	०	०	P1	०२	२
३३७३०७३ चालु खर्च			३२,७८	४२,००	९५,४४	९५,४४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१०,९०	१६,९२	३०,१६	३०,१६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४५	३०	७५	७५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४	१६	९०	९०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३०	३१	६६	६६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,१८	१,४६	३,३३	३,३३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,२४	३,१०	३,१०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१४	३,७४	५,१०	५,१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५५	२,५५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,४२	१३,८७	१५,८४	१५,८४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९,६५	१९,६५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७०	२,७०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२०	२,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४९	२,९७	३,०५	३,०५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	४९	७५	७५	०	०			
३३७३०७४ पूंजीगत खर्च			९०,२६,२४	६४,८१,९६	१,९९,०३,३६	१,९९,०३,३६	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद			५४,०३,५५	२०,१०,५४	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४९,३८,५५	२०,१०,५४	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
	२२१६०४ जापान -डि आर एफ	नगद	४,६५,००	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	०	२,२०	२,२०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	०	२,९०	२,९०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२२,००,००	१,१३,७८,२६	१,१३,७८,२६	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३६,१८,९७	२२,७०,६२	३५,२०,००	३५,२०,००	०	०			
३३७३१० अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यक्रम			२५,६६	०	०	०	०	०	P3	०५	३
३३७३१०३ चालु खर्च			२५,६६	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५.६६	०	०	०	०	०			
३३७३१२ व्यापारीक मार्ग विस्तार आयोजना			३०,३६,२५	५७,४६,५३	९९,७७,२४	९९,७७,२४	०	०	P1	०२ २	
३३७३१२३ चालु खर्च			०	०	७६,१५	७६,१५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५२,१४	५२,१४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२६	१,२६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७२	६,७२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,१३	१०,१३	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
३३७३१२४ पूंजीगत खर्च			३०,३६,२५	५७,४६,५३	९९,०१,०९	९९,०१,०९	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००,००	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			३०,३६,३३	५६,४६,५३	९७,९५,०९	९७,९५,०९	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२२,३७,२३	५६,४६,५३	९७,९५,०९	९७,९५,०९	०	०			
	२२१६०४ जापान -डि आर एफ	नगद	७,९८,१०	०	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	९२	०	६,००	६,००	०	०			
३३७३१४ यातायात आयोजना तयारी सहयोग			४,८८,५९	५६,२०	९,९७,४८	९,३७,०४	६,६०,४४	०	P1	०२ ३	
३३७३१४३ चालु खर्च			७,०२	६,२६	१२,६०	१२,६०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७४	२,७४	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	२०	२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८६	०	१,५८	१,५८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६	३,००	३,५०	३,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,२३	१,५०	१,५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७	१,४३	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	६०	१,००	१,००	०	०			
३३७३१४४ पूंजीगत खर्च			४,८१,५७	४९,९४	९,८४,८८	१,२४,४४	८,६०,४४	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४,८१,५७	४९,९४	९,८४,८८	१,२४,४४	८,६०,४४	०			
	२९०१०१	ए डि बी	७६,९९	४९,९४	१,२४,४४	१,२४,४४	०	०			
	२९०१०१	ए डि बी	४,०४,५८	०	४,३०,२२	०	४,३०,२२	०			
	२९०१०१	ए डि बी	०	०	४,३०,२२	०	४,३०,२२	०			
३३७३२० रणनीतिक सडक पुल निर्माण तथा पुल पुलेसा संरक्षण			१,४७,४६,१६	१,४०,००,००	२,६०,००,००	१,७५,००,००	८५,००,००	०	P1	०२	२
३३७३२०४ पूंजीगत खर्च			१,४७,४६,१६	१,४०,००,००	२,६०,००,००	१,७५,००,००	८५,००,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,४७,४६,१६	१,४०,००,००	२,५२,००,००	१,६७,००,००	८५,००,००	०			
	२९०१०१	ए डि बी	९४,१४,९५	१,००,००,००	१,६७,००,००	१,६७,००,००	०	०			
	२९०३०१	आई डि ए	५३,३१,२१	४०,००,००	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००,००	८,००,००	०	०			
३३७३२३ तम्घास - सिमलटारी -ठूला बेशी - प्युठान सडक			०	२,७६,३५	६,००,००	६,००,००	०	०	P1	०४	२
३३७३२३४ पूंजीगत खर्च			०	२,७६,३५	६,००,००	६,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७६,३५	७,८२,६२	७,८२,६२	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,४०	५,४०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,९८	११,९८	०	०			
३३७३२५ सितापाईला-धाके सडक आयोजना			०	५,१६,८३	१,३०,००	३०,००	१,००,००	०	P1	०२	२
३३७३२५३ चालु खर्च			०	१,७०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
३३७३२५४ पूंजीगत खर्च			०	५,१५,१३	१,३०,००	३०,००	१,००,००	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	५,१५,१३	१,३०,००	३०,००	१,००,००	०			
	२२१८०१	कुवेत कोष	०	५,००,००	१,००,००	०	१,००,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३७३२६ सासेक रोड कनेक्टिभिटी प्रोजेक्ट			०	४१,१७,६९	२,४७,६३,८२	७७,८०,३२	०	१,६९,८३,५०	P1	०२	१
३३७३२६३ चालु खर्च			०	७९,६९	१,२१,७१	१,२१,७१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,०२	६३,०४	६३,०४	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३२	२,५२	२,५२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८९	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	९८	१,४३	१,४३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३१	१,८५	१,८५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	५२	१,५०	१,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०२	४,८०	४,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	६,८४	६,४२	६,४२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	७,९०	५,९५	५,९५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	१,०२	१,०२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,४९	७,७५	७,७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,८५	१,३२	१,३२	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६९	१७,९४	१७,९४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९९	३,६७	३,६७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	१,००	१,००	०	०			
३३७३२६४ पूँजीगत खर्च			०	४०,३८,०८	२,४६,४२,११	७६,५८,६१	०	१,६९,८३,५०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,३९,५१	७०,००,००	७०,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	२३,०७,५५	१,६४,९२,११	५,३६,३७	०	१,५९,५५,७४			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,३६,३७	५,३६,३७	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	१३,००,८६	७९,७७,८७	०	०	७९,७७,८७			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	१०,०६,६९	७९,७७,८७	०	०	७९,७७,८७			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	१,८७,२३	११,५०,००	१,२२,२४	०	१०,२७,७६			
	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२३	१,२२,२४	१,२२,२४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	१,८०,००	५,१३,८८	०	०	५,१३,८८		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	५,१३,८८	०	०	५,१३,८८		
३३७३२७ चक्रपथ विस्तार आयोजना				८,२९,२६	३५,७०,०६	१,१९,३५,३९	४०,३५,३९	७९,००,००	०	P1	०२ १
३३७३२७३ चालु खर्च				०	०	४५,३९	४५,३९	०	०		
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,३१	२५,३१	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०५	२,०५	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६	३६	०	०	०		
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०	०		
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,९८	२,९८	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३५	१,३५	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,०५	४,०५	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,४४	४,४४	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६५	६५	०	०	०		
३३७३२७४ पूँजीगत खर्च				८,२९,२६	३५,७०,०६	१,१८,९०,००	३९,९०,००	७९,००,००	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				८,२२,२६	३५,७०,०६	१,१८,९०,००	३९,९०,००	७९,००,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	८,२२,२६	७०,०६	३९,९०,००	३९,९०,००	०	०		
	२२०७०१	चीन	सोझैँ भुक्तानी	०	३५,००,००	७९,००,००	०	७९,००,००	०		
३३७३२९ अन्य उत्तर दक्षिण सडकहरु				०	२३,००,००	२७,२५,००	२७,२५,००	०	०	P1	०२ २
३३७३२९४ पूँजीगत खर्च				०	२३,००,००	२७,२५,००	२७,२५,००	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,००,००	२७,००,००	२७,००,००	०	०	०		
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०	०		
३३७३३० नेपाल भारत क्षेत्रीय व्यापार तथा यातायात आयोजना: मुग्लिङ नारायणगढ खण्ड सडक				०	१,९०,५७	१,१९,२६,७३	२,०६,७३	०	१,१९,२०,००	P1	०२ ३
३३७३३०३ चालु खर्च				०	१८,६८	५६,७३	५६,७३	०	०		
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	५,०२	२१,५३	२१,५३	०	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	०	०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	४५	४५	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	११	७५	७५	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	५०	५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,११	५,००	५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	६,९३	६,९३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२४	५०	५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९०	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४२	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,२७	८,२७	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४६	५०	५०	०	०			
३३७३३०४ पूँजीगत खर्च			०	१,७१,८९	१,१८,७०,००	१,५०,००	०	१,१७,२०,००			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	६१	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९८	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,६२,३०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	१,६२,३०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,०२,२०,००	०	०	१,०२,२०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	४१,१२,००	०	०	४१,१२,००			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	६१,०८,००	०	०	६१,०८,००			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	१५,००,००	०	०	१५,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	६,००,००	०	०	६,००,००			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	९,००,००	०	०	९,००,००			
३३७३३३१ सडक तथा ट्राफिक सुरक्षा			०	१,११,७४	६४,९५,३०	६,२७,००	५८,६८,३०	०	P1	०२	१
३३७३३१३ चालु खर्च			०	५३,२४	२९,००	२९,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
सम्बन्धी खर्चहरू											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५२,२४	२९,००	२९,००	०	०			
३३७३३१४ पूँजीगत खर्च			०	५८,५०	६४,६६,३०	५,९८,००	५८,६८,३०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	६,३०	०	६,३०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	६,३०	०	६,३०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	०	८,००	०	८,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	८,००	०	८,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	५८,५०	६१,७८,००	५,९८,००	५५,८०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	५८,५०	५,९८,००	५,९८,००	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१५,००,००	०	१५,००,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४०,८०,००	०	४०,८०,००	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	२,७४,००	०	२,७४,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१,१०,००	०	१,१०,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,६४,००	०	१,६४,००	०			
३३७३३२ पाटन पंचेधर			०	६४,७७	३,००,००	३,००,००	०	०	P1	०२	३
३३७३३२४ पूँजीगत खर्च			०	६४,७७	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	६४,७७	३,००,००	३,००,००	०	०			
३३७३३३ तुलसीपुर -पुरनधारा-बोटेचौर			०	३,३९,३८	१०,००,००	१०,००,००	०	०	P1	०२	१
३३७३३३४ पूँजीगत खर्च			०	३,३९,३८	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३९,३८	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
३३७३३४ खुटिया दिपायल			०	७५,१५	३,००,००	३,००,००	०	०	P1	०२	३
३३७३३४४ पूँजीगत खर्च			०	७५,१५	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७५,१५	३,००,००	३,००,००	०	०			
३३७३३५ संभावित रणनीतिक सडकहरू			०	८०,००,००	१,०३,००,००	१,०३,००,००	०	०	P1	०२	१
३३७३३५४ पूँजीगत खर्च			०	८०,००,००	१,०३,००,००	१,०३,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	८०,००,००	१,००,७२,५०	१,००,७२,५०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२७,५०	२,२७,५०	०	०			
३३७३५२ यातायात व्यवस्था सुदृढीकरण आयोजना			४,१३,०९	११,१०,०६	२५,३४,७४	२५,३४,७४	०	०	P1	०५ २	
३३७३५२३ चालु खर्च			३,१९,९०	४,६७,३७	१३,६३,६४	१३,६३,६४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,५०	१,१४,५०	१,१४,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,२९	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१७,२४	३०,१९	१,५०,७०	१,५०,७०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,६१	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७,२८	९४,७४	६,६०,००	६,६०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०३,३४	२,९३,००	३,००,००	३,००,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७,७८	१८,६५	५४,५४	५४,५४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६५	०	०	०	०	०			
३३७३५२४ पूंजीगत खर्च			९३,१९	६,४२,६९	११,७१,१०	११,७१,१०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६,६०	२६,६०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००,००	६,००,००	६,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	११,५४	२९,९२	१६,००	१६,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४३,९७	१,३७,७७	१,२३,५०	१,२३,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३४,५६	२,१५,००	१,९५,००	१,९५,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६०,००	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,१२	०	०	०	०	०			
३३७३५४ मिथिला क्षेत्र सडक सुधार			०	०	६,००,००	६,००,००	०	०	P1	०२ २	
३३७३५४४ पूंजीगत खर्च			०	०	६,००,००	६,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००,००	६,००,००	०	०			
३३७३५५ सम्भावित प्रादेशिक सडकहरू			०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०	P1	०२ ३	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३३७३५५४ पूँजीगत खर्च			०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२९६९९ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,००,००	९,००,००	०	०			
२९७९९ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३३७३५६ रणनीतिक सडक पुनर्स्थापना तथा सुधार			०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०	P1	०२	२
३३७३५६४ पूँजीगत खर्च			०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
२९६२९ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय			८२,७५,९५	९,२९,६७,५३	९,७९,४९,९९	९,५९,३७,६८	२०,९९,४३	०			
३४००९९ महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय			४,६०,६४	४,३२,४०	६,०८,३८	६,०८,३८	०	०	P1	०७	९
३४००९९३ चालु खर्च			३,०२,५२	३,३७,२५	४,७८,४८	४,७८,४८	०	०			
२९९९९ तलब	नेपाल सरकार	नगद	९,७९,७९	२,९६,०८	२,८६,९८	२,८६,९८	०	०			
२९९९३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९,२९	०	०	०	०			
२९९९९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९७	२,२९	४,९५	४,९५	०	०			
२९९२९ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	४,२८	७,३५	७,३५	०	०			
२२९९९ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,९९	६,०३	८,८२	८,८२	०	०			
२२९९२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,६६	२,८४	६,०२	६,०२	०	०			
२२२९९ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९५,९५	२९,९५	२९,५३	२९,५३	०	०			
२२२९२ संचालन तथा मर्मत सभार	नेपाल सरकार	नगद	९०,४३	९,६२	९३,६५	९३,६५	०	०			
२२२९३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	४८	३८	३,००	३,००	०	०			
२२३९९ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,२९	२२,९८	३७,००	३७,००	०	०			
२२३९३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
२२३९४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८२	९,८२	०	०			
२२३२९ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४९९ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,५४	५९	४,००	४,००	०	०			
२२४९२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९२,७६	९३,३०	२३,७९	२३,७९	०	०			
२२५९९ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	९,२५	०	३,००	३,००	०	०			
२२५९२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	९९,९६	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	०	९,००	९,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,५९	१६,५३	२०,६७	२०,६७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	९४	९०	९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,३३	१०,३१	१५,३०	१५,३०	०	०			
३४००११४ पूंजीगत खर्च			१,५८,१२	९५,१५	१,२९,९०	१,२९,९०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,६५	८५,९५	५०,००	५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,४८	२१	५१,४०	५१,४०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२४,९७	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५,०२	७,००	२५,००	२५,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९९	३,५०	३,५०	०	०			
३४००१२ समाज कल्याण			६१,२०	०	०	०	०	०	P2	०७	२
३४००१२३ चालु खर्च			६१,२०	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६१,२०	०	०	०	०	०			
३४००१३ समाज कल्याण परिषद्			१,४८,७५	१,९०,००	२,००,००	२,००,००	०	०	P2	०७	२
३४००१३३ चालु खर्च			१,४८,७५	१,९०,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४८,७५	१,९०,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
३४००१४ समाज कल्याण केन्द्रहरू			२,५९,५२	३,११,३१	४,०४,३२	४,०४,३२	०	०	P1	०७	२
३४००१४३ चालु खर्च			२,५९,५२	२,५८,९३	३,९५,०७	३,९५,०७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३०,८०	७४,१८	१,१८,८४	१,१८,८४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१२	२१	७५	७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,२०	२२,०६	३७,६३	३७,६३	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	३३,३०	९९,३९	१,३५,२०	१,३५,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७५	४,१५	५,७०	५,७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७९	१,५५	२,७०	२,७०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५८	१,८०	१,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,९०	२,५७	१,७३	१,७३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,४५	३,५९	७,५०	७,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	७	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७०	६,३२	६,५०	६,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	४५	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	६,६९	२०,००	२०,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	११,३७	१९,९२	२४,०७	२४,०७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४०	२,४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	१,३१	३,००	३,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	३,०५	७,१५	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	२,९८	५,२५	५,२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१,६०	१,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६९	९९	५,४०	५,४०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	०	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	१,४६,२५	०	०	०	०	०			
३४००१४४ पूँजीगत खर्च			१०,००	५२,३८	९,२५	९,२५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४६,१३	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,००	३,२५	३,७५	३,७५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	३,००	५,५०	५,५०	०	०			
३४००१५ नेपाल कुष्ठरोग निवारण संघ			६०,००	०	०	०	०	०	P1	०७ २	
३४००१५३ चालु खर्च			६०,००	०	०	०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	६०,००	०	०	०	०	०			
३४००१६ राष्ट्रिय महिला आयोग			२,३१,५६	२,७९,७५	४,०९,९५	४,०९,९५	०	०	P1	०७ १	
३४००१६३ चालु खर्च			२,२६,५६	२,७७,१२	३,४४,९५	३,४४,९५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८२,००	९३,३५	१,०६,०९	१,०६,०९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,७५	२,६०	२,६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	१,४३	२,१०	२,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,०७	३,७६	६,००	६,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	३,३४	७,९७	७,९७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१४,४६	१६,२०	१६,३२	१६,३२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,५०	१७,५९	१६,००	१६,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	११,८४	१३,००	१३,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१०	२,६०	२,६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,४८	११,७६	१३,५१	१३,५१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९,००	१२,६५	१२,६५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१६,१२	१६,१८	१७,९१	१७,९१	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६,६२	६६,८३	९३,००	९३,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९२	१६,८७	१८,६०	१८,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	३९	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३०	१,८८	४,००	४,००	०	०			
३४००१६४ पूँजीगत खर्च			५,००	२,६३	६५,००	६५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६०	१०,००	१०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०३	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	०	५,००	५,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३४०१०१ महिला विकास कार्यक्रम			२,१८,७४	३,३६,०८	४,४९,३१	४,४९,३१	०	०	P1	०५	१
३४०१०१३ चालु खर्च			२,१४,४२	३,१६,७४	४,४२,३१	४,४२,३१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८५,४५	१,२१,१९	१,८५,३८	१,८५,३८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६	४३	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,५५	३,१५	३,६८	३,६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,७४	३,९७	४,००	४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,९७	३,९९	६,५०	६,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१०	२०	३०	३०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,८७	६,९६	६,९९	६,९९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,९९	७,२९	६,००	६,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	२९	३१	६३	६३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	८,८२	८,५०	८,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	५	१,०४	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७,३८	२१,६९	२५,३३	२५,३३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	२८,३१	५२,००	५२,००	०	०			
	२१०९०८	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,९४	५२,००	५२,००	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	यु एन एफ पि ए	नगद	०	४,३७	०	०	०	०			
सम्बन्धी खर्चहरू	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	नगद	०	४,००	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६७,२५	७८,२२	१,१०,५०	१,१०,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,५९	२०,०५	२०,००	२०,००	०	०			
	२१०९११	युनिसेफ	नगद	०	२,३८	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८८	९३	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	१,५३	२,००	२,००	०	०			
३४०१०१४ पूंजीगत खर्च			४,३२	१९,३४	७,००	७,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,८३	१,७८	२,००	२,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,०६	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,४९	५०	५,००	५,००	०	०			
३४०१०२ महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम			२,६३,११	५,१७,३०	५,९०,१३	५,९०,१३	०	०	P1	०५ १	
३४०१०२३ चालु खर्च			२,६१,११	५,१७,३०	५,८१,०३	५,८१,०३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२३,४१	१,२३,४१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७,८१	१७,३०	६४,१४	६४,१४	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,४८	८,४८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३१	०	१५,००	१५,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,०८,९९	५,००,००	३,५०,००	३,५०,००	०	०			
३४०१०२४ पूँजीगत खर्च			२,००	०	९,१०	९,१०	०	०			
२९५११ भेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	७,१०	७,१०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३४०१०३ लैंगिक समानता तथा महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम			१०,१७,५१	०	०	०	०	०	P1	०३ १	
३४०१०३३ चालु खर्च			७,६५,७४	०	०	०	०	०			
२११११ तलब			२,९१,५२	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,४६,३१	०	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	१,४५,२१	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			३,५०	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	०	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	१,७५	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक			९८	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	४९	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			४,९७	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	०	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	२,४१	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल			६,९६	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३,४८	०	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	३,४८	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा			८,३५	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८,३५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन			१०,६०	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	५,३०	०	०	०	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			८,५४	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	४,२७	०	०	०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			१७,२६	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	८,६८	०	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			६०,३२	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	६०,३२	०	०	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			४,४५	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	४,४५	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२,६०,७५	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	७३,२९	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			४४,१२	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	२२,०६	०	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च			१०	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	५	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च			३,३४	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	१,६७	०	०	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान			३९,९८	०	०	०	०	०	०		
३४०१०३४ पूँजीगत खर्च			२,५१,७७	०	०	०	०	०	०		
२९२२१ भवन निर्माण			१४,००	०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	४,२०	०	०	०	०	०			
		ए डि बी	सोध भर्ना	९,८०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	१२,८१	०	०	०	०	०			
		ए डि बी	सोध भर्ना	११,२९	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	२,२४,९६	०	०	०	०	०			
		ए डि बी	सोध भर्ना	१,१२,४८	०	०	०	०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	१,१२,४८	०	०	०	०	०			
		ए डि बी	सोध भर्ना	१,१२,४८	०	०	०	०	०			
३४०१०५ समाज कल्याण कार्यक्रम (जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम समेत)				४,१०,३१	१८,३७,८१	१८,९३,१६	१८,९३,१६	०	०	P3	०५	२
३४०१०५३ चालु खर्च				४,१०,३१	१८,३७,८१	१८,९३,१६	१८,९३,१६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,०३	६,०३	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६७,५०	६७,५०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५४,७१	२,०५,१४	३,०८,९०	३,०८,९०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,८३,६०	०	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७४,४८	७,४८,५०	७,४८,५०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७२,००	१२,५८,१९	७,५९,२३	७,५९,२३	०	०	०			
३४०१०६ राष्ट्रिय अपांग महासंघ (नेपाल अपांग संघ समेत)				८६,४५	०	०	०	०	०	P1	०३	२
३४०१०६३ चालु खर्च				८६,४५	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८६,४५	०	०	०	०	०	०			
३४०१०७ बाल कल्याण कार्यक्रम				२,८४,२३	४,३८,६५	८,६६,५५	८,६६,५५	०	०	P1	०५	२
३४०१०७३ चालु खर्च				२,१३,९६	४,०९,३८	५,५१,५५	५,५१,५५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	९३	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	७४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६९	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१३	६,००	६,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,८४	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,३३	२,९८	२५,००	२५,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५२,६३	२,००,००	१,४०,००	१,४०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८६,९१	३,१२,४५	३,१२,४५	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	०	६०,१०	६०,१०	०	०			
३४०१०७४ पूंजीगत खर्च			७०,२७	२९,२७	३,१५,००	३,१५,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७०,२७	१४,२९	३,००,००	३,००,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	८,९९	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५०	०	०	०	०			
३४०१०८ बाल कल्याण समिति			५६,८८	२,७४,६१	६,८८,०१	३,६४,६४	३,२३,३७	०	P2	०५ २	
३४०१०८३ चालु खर्च			५६,८८	२,७४,६१	६,८८,०१	३,६४,६४	३,२३,३७	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,११,६८	०	१,११,६८	०			
२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी		०	०	१,११,६८	०	१,११,६८	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५६,८८	२,६९,९०	३,६४,११	१,५९,१४	२,०४,९७	०			
२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी		०	९९,२४	१,५९,१४	१,५९,१४	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७०,६६	२,०४,९७	०	२,०४,९७	०			
२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी		०	०	६,७२	०	६,७२	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७१	२,०५,५०	२,०५,५०	०	०			
३४०१०९ बालबालिका माथिको हिंसा अन्तका लागि राष्ट्रिय पहल			०	४,६५	९४,५०	०	९४,५०	०	P1	०५	२
३४०१०९३ चालु खर्च			०	४,६५	८२,५०	०	८२,५०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	०	५,००	०	५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	५,००	०	५,००	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			०	०	८०	०	८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	८०	०	८०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			०	०	७०	०	७०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	७०	०	७०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	११,००	०	११,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	११,००	०	११,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	०	७,००	०	७,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	७,००	०	७,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	४,६५	२,००	०	२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	४,६५	२,००	०	२,००	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च			०	०	३,००	०	३,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	३,००	०	३,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	०	२,००	०	२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	२,००	०	२,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	०	१५,००	०	१५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान			०	०	३६,००	०	३६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	३६,००	०	३६,००	०			
३४०१०९४ पूँजीगत खर्च			०	०	१२,००	०	१२,००	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	२,००	०	२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	२,००	०	२,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	०	१०,००	०	१०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	नगद	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
३४०११२ लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि महिला सस्थाहरुको एकीकृत विकास कार्यक्रम			१,२०,०४	१,४१,३९	१५,९३,५६	०	१५,९३,५६	०	P1	०५ १	
३४०११२३ चालु खर्च			१,२०,०४	१,४१,३९	१५,९३,५६	०	१५,९३,५६	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		युनिसेफ	१,४९	०	०	०	०	०			
	२१०९११	युनिसेफ	१,४९	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			७,८६	४,६१	६१,१६	०	६१,१६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	७,८६	४,६१	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	नगद	०	०	६१,१६	०	६१,१६	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			३४,४१	५८,८९	९,११,१७	०	९,११,१७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	२५,९३	२८,५३	०	०	०	०			
	२२२६०१ बेलायत	नगद	०	०	९,११,१७	०	९,११,१७	०			
	२१०९११ युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	८,४८	३०,३६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२६,२८	२९,६३	४,०६,००	०	४,०६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	नगद	०	०	७७,५६	०	७७,५६	०		
	२१०९११	युनिसेफ	नगद	१९,८६	१६,६९	१,१६,००	०	१,१६,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	नगद	०	०	२,१२,४४	०	२,१२,४४	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	६,४२	१२,९४	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				१,१०	१६	१७,६०	०	१७,६०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	नगद	१,१०	१६	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	नगद	०	०	१७,६०	०	१७,६०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान				१३,५५	१०,४०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	नगद	११,९५	१०,४०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	१,६०	०	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान				३५,३५	३७,७०	१,९७,६३	०	१,९७,६३	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	नगद	२७,६०	२५,२८	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	नगद	०	०	१,९७,६३	०	१,९७,६३	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	७,७५	१२,४२	०	०	०	०		
३४०८०२ महिला विकास कार्यक्रम(महिला जागृति कार्यक्रम समेत)				४५,९६,२१	८२,०३,५८	१,०१,५१,२४	१,०१,५१,२४	०	०	P1	०५ १
३४०८०२३ चालु खर्च				३९,९८,५१	७६,१६,०२	९३,१५,६९	९३,१५,६९	०	०		
२११११ तलब		नेपाल सरकार	नगद	१५,६९,४५	२०,२९,७६	२१,६१,१२	२१,६१,१२	०	०		
२१११२ स्थानीय भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	९६,५३	१,३४,४०	१,३४,४०	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	७४,३६	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	१,०८,२०	९,०३	२१,७५	२१,७५	०	०		
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	४९,१७	४९,१३	६४,२०	६४,२०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	१७,३९	१७,०५	१९,०१	१९,०१	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	२०,०९	१९,८५	२१,००	२१,००	०	०		
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	नगद	१,१३,५२	१,२६,१९	१,३०,७४	१,३०,७४	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	१०,७१	९,५९	१५,००	१५,००	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	१७,१३	१३,३३	१६,००	१६,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	३०	४७	१,७३	१,७३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७,०७	५४,८७	६३,०५	६३,०५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	७,७९	७,४५	८,५१	८,५१	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,०६,८१	१,०६,९१	१,४१,९८	१,४१,९८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	३९	१,५६	१,५६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	६,०२,७०	१९,६३,६७	२९,७०,४२	२९,७०,४२	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	०	४०,३२	०	०	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	४२,७७	०	०	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	सोध भर्ना	०	५,३५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			९,३९,१९	१५,४३,४०	१७,९३,०८	१७,९३,०८	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,३९,१९	१५,४३,२८	१७,९३,०८	१७,९३,०८	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	सोध भर्ना	०	१२	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४८,७५	४८,७५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			७५,२८	८३,६९	८६,३४	८६,३४	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७५,२८	८०,७७	८६,३४	८६,३४	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	२,९२	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,२१	१३,१६	१५,००	१५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९८	९,५४	१०,००	१०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,१४	१,९२,८५	१,९२,८५	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान			२,६९,५२	१२,३९,६५	१२,२१,७०	१२,२१,७०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,६९,५२	११,९८,०७	१२,२१,७०	१२,२१,७०	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	०	४,५०	०	०	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	३१,५३	०	०	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	सोध भर्ना	०	५,५५	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१६,८६	१,७७,५०	१,७७,५०	०	०			
३४०८०२४ पूंजीगत खर्च			५,९७,७०	५,८७,५६	८,३५,५५	८,३५,५५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,९५,०५	५,२०,५७	७,४१,३०	७,४१,३०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१८,२२	२७,९२	३९,९५	३९,९५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२७,८९	३२,३२	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५६,५४	६,७५	५४,३०	५४,३०	०	०			
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय			६५,५९,८७	१,३०,८८,५८	१,४८,३७,५७	१,४७,१४,५७	१,२३,००	०			
३४३०११ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय			१,८८,०७	२,३३,५०	२,९५,६८	२,९५,६८	०	०	P1	०७	२
३४३०११३ चालु खर्च			१,८३,४२	२,२३,१७	२,३५,१८	२,३५,१८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	९७,१८	१,१९,९३	१,३९,९७	१,३९,९७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,५७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१,६०	१,५०	१,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	३,००	३,४५	३,४५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	४,७८	५,४०	५,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,३०	४,४९	५,२५	५,२५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१४,४०	१७,४०	१५,९०	१५,९०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,३४	११,३९	८,३५	८,३५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,००	१६,९५	१७,३०	१७,३०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८१	१,००	१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,७६	७१	१,७५	१,७५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२९,८८	२६,७१	२६,७१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४१	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	४३	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०९	६,००	५,६०	५,६०	०	०			
३४३०११४ पूँजीगत खर्च			४,६५	१०,३३	६०,५०	६०,५०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०८	१६,५०	१६,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,६५	४,२६	१०,००	१०,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९९	५,००	५,००	०	०			
३४३०१२ राष्ट्रिय खेलकुद परिषद्			५३,९७,३५	१,०८,५१,३३	१,२१,६०,८९	१,२१,६०,८९	०	०	P1	०७	२
३४३०१२३ चालु खर्च			५३,९७,३५	१,०८,५१,३३	१,२१,६०,८९	१,२१,६०,८९	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२९,८३,४६	३३,६९,०४	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,६९,१४	१८,००,०३	५२,०४,१२	५२,०४,१२	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१२,४४,७५	५६,८२,२६	६९,५६,७७	६९,५६,७७	०	०			
३४३१०१ राष्ट्रिय युवा परिचलन कार्यक्रम			५,९४,०७	८,८७,७६	१२,९२,००	११,६९,००	१,२३,००	०	P1	०५	२
३४३१०१३ चालु खर्च			५,९४,०७	८,८७,७६	१२,९२,००	११,६९,००	१,२३,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			५,०३	२,९४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३,५४	२,९४	०	०	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	१,४९	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरु	नेपाल सरकार	नगद	०	९२,९१	२,२०,००	२,२०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			३,१८,८९	१,३६,७२	३,०४,००	१,८१,००	१,२३,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३,१८,४८	७६,७२	१,८१,००	१,८१,००	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	४१	९,०५	४०,००	०	४०,००	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	५०,९५	८३,००	०	८३,००	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,८१	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७,४३	१०,००	१०,००	०	०			
२२९११ भैपेरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,६१,३४	६,३७,६७	७,०३,००	७,०३,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	९	२०,००	२०,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४३१०२ खेलकुद विकास कार्यक्रम			३,६०,३८	११,१५,८९	१०,८९,००	१०,८९,००	०	०	P1	०५	२
३४३१०२३ चालु खर्च			३,७७,४२	११,१५,८९	१०,८९,००	१०,८९,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८९	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,०२	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,०६	५,६३	२,३७,५०	२,३७,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,१२	६,९१	८,००	८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	११,४३	१८,००	१८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९६	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,३४,२९	७,०२,३०	७,४५,५०	७,४५,५०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,९५	३,२५,७५	१५,००	१५,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,००	५५,००	५५,००	०	०			
३४३१०२४ पूंजीगत खर्च			२,९६	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,९६	०	०	०	०	०			
३४५ रक्षा मन्त्रालय			२१,१०,८९,६९	३०,७२,१७,४९	२८,८६,८०,४७	२८,८६,८०,४७	०	०			
३४५०११ रक्षा मन्त्रालय			३,१०,२५	३,१९,०९	४,४९,२१	४,४९,२१	०	०	P1	०७	३
३४५०११३ चालु खर्च			२,३५,५०	२,८५,५७	४,२९,२१	४,२९,२१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,२५,५२	१,५५,०६	३,०८,९४	३,०८,९४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,०१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,१५	१,३०	१,३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	३,६८	७,२०	७,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२,१३	१३,०३	१२,२४	१२,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,३३	३,५३	२,८३	२,८३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२०,५०	१७,७८	१७,८५	१७,८५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१३,९०	८,८१	११,५५	११,५५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,३४	१९,४८	१८,०८	१८,०८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	३०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	२,४३	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९,७०	१२,३८	१४,२२	१४,२२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,९९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,१३	१२,००	१२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,७५	१०,१२	८,००	८,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४३	२८	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,५०	११,४१	१२,००	१२,००	०	०			
३४५०११४ पूँजीगत खर्च			७४,७५	३३,५२	२०,००	२०,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	९,९४	६,४३	५,००	५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,९९	३,१६	५,००	५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३९,८३	८,३१	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४,९९	१५,६२	१०,००	१०,००	०	०			
३४५०१२ राष्ट्रिय सुरक्षा परिषद्			२,४६,३३	२,७९,८८	२,९३,५६	२,९३,५६	०	०	P1	०७	३
३४५०१२३ चालु खर्च			२,३३,३३	२,७९,८८	२,८५,७६	२,८५,७६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,४४,४९	१,७३,१६	१,८४,८१	१,८४,८१	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,२१	३,०७	३,४९	३,४९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५३	५३	६८	६८	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	५,०४	५,२०	७,४२	७,४२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,९९	८,००	८,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,००	४,७१	५,००	५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३४,४९	३६,४९	३६,७५	३६,७५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	४,९५	५,२४	५,२४	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४२	६२	६२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,०८	१९,५६	१८,९०	१८,९०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	९४	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	१,४८	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७	९३	१,१०	१,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,४७	११,९१	१२,००	१२,००	०	०			
३४५०१२४ पूँजीगत खर्च			१३,००	६,००	७,६०	७,६०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०,१९	१,२५	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेसिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	६,७५	५,६०	५,६०	०	०			
३४५०१३ जंगी अड्डा			१९,४६,७९,९९	२९,५२,८७,४०	२७,७६,३७,६३	२७,७६,३७,६३	०	०	P1	०७ २	
३४५०१३३ चालु खर्च			१७,७९,९७,०४	२४,८०,४४,९०	२५,००,८७,०९	२५,००,८७,०९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	११,४२,३८,९३	१६,८७,१५,७४	१७,३१,०३,८१	१७,३१,०३,८१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,३३,२४	१७,००,००	१७,००,००	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९६,६७,९०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५५,१०,५६	६८,७६,६६	४९,५१,२६	४९,५१,२६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४९,६४,६६	४८,७१,५९	७२,६९,३०	७२,६९,३०	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	४,५९,००,७३	४,४०,५२,७४	५,२२,०८,५७	५,२२,०८,५७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११,०७,८३	१२,४९,५५	१३,००,००	१३,००,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,७०,९५	२,८५,११	२,७१,१५	२,७१,१५	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१६,५१	१६,५१	१०,६०	१०,६०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,९६,००	५०,००	५०,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१८,१७,९६	३२,४१,६३	२३,४४,०१	२३,४४,०१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,४९,४५	९,४०,५१	६,२८,००	६,२८,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६०,९८	६५,२०	६५,२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,५१,८४	१४,६८,५८	१३,७९,००	१३,७९,००	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७९,६४	३,७९,००	३,७९,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८७,६५	२,१०,००	२,१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,९०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१३,००	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२,९४,५५	१३,१४,२१	१३,७५,००	१३,७५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९२,५५	१,४०,००	१,४०,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१५,३५	९६,४९	७,००	७,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,७६,१०	७४,५१	७५,००	७५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२२,९३	१४,४१,०५	७,७८,०२	७,७८,०२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७३,३०	२,७६,५१	१,७५,००	१,७५,००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,३८,४७	१४,३८,४७	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,६८	१,०६,७४	१,०९,००	१,०९,००	०	०			
२८१४१ जग्गाको भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,४३,८१	९,८,८१	९,२,२०	९,२,२०	०	०			
३४५०१३४ पूंजीगत खर्च			१,६६,८२,९५	४,७२,४२,५०	२,७५,५०,५४	२,७५,५०,५४	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२,००,००	१५,००,००	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९३,८५,७७	९९,०३,५५	१,११,०१,६५	१,११,०१,६५	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	६,४१,००	२,९१,०७	२,५१,००	२,५१,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,७५,३१	१,१४,९०	१,८२,५०	१,८२,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१०,४९,४३	२,७४,६७,२२	१५,००,००	१५,००,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४९,९९,९९	७८,५८,८४	१,०३,२५,६०	१,०३,२५,६०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८१,४५	६२,३६	८८,००	८८,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०,००	४४,५६	६६,००	६६,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,२५,७९	१५,२५,७९	०	०			
३४५०१४ सैनिक हवाई महा-निर्देशनालय			१,००,७४,३९	५६,८९,२८	४४,८९,७६	४४,८९,७६	०	०	P1	०७	३
३४५०१४३ चालु खर्च			५०,३९,८९	४८,३७,७८	४४,८९,७६	४४,८९,७६	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१०,०९,३०	११,३९,५५	११,७१,५२	११,७१,५२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७९,८९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५७,४९	१,८४,७१	१,९१,००	१,९१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	२,००	७,००	७,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०,७५	१२,००	१६,००	१६,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८,५०	८,४६	९,२५	९,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,२५,००	५,२२,७५	५,९९,९९	५,९९,९९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१९,००,००	१६,१५,००	१४,००,००	१४,००,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	१,६०,००	७,८८,००	९,००,००	९,००,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,३८,५५	१,६३,४९	१,५९,००	१,५९,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३,००,००	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९०	५,५०	५,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	६७	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,००	७,७०	७,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,००	१२,३६	१६,८०	१६,८०	०	०			
३४५०१४४ पूंजीगत खर्च			५०,३४,५०	८,५१,५०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,५०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४९,५६,००	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	७७,००	८,५०,००	०	०	०	०			
३४५०१५ वीरेन्द्र अस्पताल (पोष्ट एक्सीडेन्ट सेन्टर समेत)			५१,३४,६०	४८,९०,३३	४९,६९,४९	४९,६९,४९	०	०	P2	०७	२
३४५०१५३ चालु खर्च			३९,०७,६५	४५,६०,१५	४९,६९,४९	४९,६९,४९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२६,३२,५५	३०,९५,८०	३३,७६,९५	३३,७६,९५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१५,३९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५८,९५	५९,००	७०,००	७०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१२,६०	१२,६०	१३,२३	१३,२३	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७६,००	५३,००	८३,००	८३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५,५०	५,५०	५,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९५,००	७४,९०	७८,७५	७८,७५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५५,००	६४,७७	६८,२५	६८,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८५,००	२,००,००	२,१०,००	२,१०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,००	२०,००	२०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०५	५,१९	६,००	६,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१८,५०	१९,००	२१,००	२१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	७,५०,००	८,२०,००	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	२,००	२,१०	२,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	७,००	७,३६	७,३६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,००	२,१०	२,१०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,१०	५,००	५,२५	५,२५	०	०			
३४५०१५४ पूंजीगत खर्च			१२,२६,९५	३,३०,१८	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१६,४९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	११,९२,००	२,९८,७०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९,९५	१४,९९	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	०	०	०	०	०			
३४५०१६ सैनिक कमाण्ड तथा स्टाफ कलेज			३,६१,४२	४,२६,४७	४,७५,०७	४,७५,०७	०	०	P1	०७ २	
३४५०१६३ चालु खर्च			३,४७,४२	४,०२,४७	४,७५,०७	४,७५,०७	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२,३३,४८	२,७७,५३	३,०७,४४	३,०७,४४	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,९६	५,२५	५,२५	५,२५	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	७,०४	७,८४	८,४०	८,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११,००	१३,५०	१७,८६	१७,८६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,०४	३,५०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१३,२०	१४,५०	१५,२३	१५,२३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	४,५०	४,७३	४,७३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,५०	१२,६५	१३,२९	१३,२९	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	३,००	३,५०	३,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३५,००	४०,००	६४,०७	६४,०७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,२०	१३,२०	२०,३०	२०,३०	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	१,५०	१,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	३,००	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.१०	३.००	४.००	४.००	०	०			
३४५०१६४ पूँजीगत खर्च			१४.००	२४.००	०	०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	५.००	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५.००	७.००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८.००	१०.००	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	२.००	०	०	०	०			
३४५०१८ राष्ट्रिय सेवा दल			१.९८,५९	२,३१.८१	२,९०.७५	२,९०.७५	०	०	P2	०७ ३	
३४५०१८३ चालु खर्च			१.९८,०९	२,२०.८१	२,९०.७५	२,९०.७५	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	८७.१६	९५.०२	१,१०.९२	१,१०.९२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४.२२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२.०३	२.१८	२.२८	२.२८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३१.००	३५.००	४०.००	४०.००	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	४२.००	४५.००	४९.५०	४९.५०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	९५	१.०५	१.५६	१.५६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५०	५४	८२	८२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६.५०	०	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१.००	८.५०	९.५०	९.५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४.५५	५.००	५.२५	५.२५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२.७५	३.००	३.१५	३.१५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.४५	३.७०	४.००	४.००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११.००	११.००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	५०	६०	१.६०	१.६०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४.४०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	१६.००	१४.१७	१४.१७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	१.००	२.००	२.००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५.००	३५.००	०	०			
३४५०१८४ पूँजीगत खर्च			५०	११.००	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५०	५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	७,००	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
३४५०१९ अति विशिष्ट व्यक्तिहरुको सुरक्षा			८४,१२	९३,२३	७५,००	७५,००	०	०	P1	०७	३
३४५०१९३ चालु खर्च			६२,१२	७६,२६	७५,००	७५,००	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,८५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,५६	९६	४,००	४,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४५	५५	१,००	१,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३५,७६	३६,००	३७,००	३७,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,१६	३,२१	४,७५	४,७५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,२५	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,२७	१३,००	१४,००	१४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८३	७,४४	७,७५	७,७५	०	०			
३४५०१९४ पूंजीगत खर्च			२२,००	१६,९७	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,००	२,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७,००	१४,९७	०	०	०	०			
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय			७,९५,३०,२७	१५,१३,९३,१७	२१,४६,१७,०६	११,२३,०५,९९	३,०१,१४,५२	७,२१,९६,५५			
३४७०११ शहरी विकास मन्त्रालय			४२,६१,३२	१३,०५,९३	७,६५,९४	७,६५,९४	०	०	P1	०७	२
३४७०११३ चालु खर्च			४२,३१,६५	१२,८८,७२	७,१०,८४	७,१०,८४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२,०९,७५	२,१७,१८	३,०४,१६	३,०४,१६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,५६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,७६	२,८७	५,४२	५,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	४,७३	८,२५	८,२५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,४०,९१	७,३४	१०,६८	१०,६८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,९३	४,००	५,७६	५,७६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३०.०५	२९.९३	३१.६९	३१.६९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	११.४९	१०.९४	११.५०	११.५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	३४	४.००	५.००	५.००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६.५८	४०.९५	४३.२६	४३.२६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२	०	१.१०	१.१०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.७१	०	६.००	६.००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११.२१	१७.४३	७.९०	७.९०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४८.२७	४८.३०	४८.३०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५.६६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१.५२,००	१८.५०	१८.५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९२.२५	२०.००	१४.५०	१४.५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६.८९	१९.७७	२३.०२	२३.०२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.१५	७८	४.००	४.००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.०६	८.८४	११.८०	११.८०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,४८,२५	०	५०,००	५०,००	०	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	सोध भर्ना	२,४८,२५	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,४८,२५	२५,००	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००,००	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२५,४३,८९	०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६,६७,१३	१,००,००	१,००,००	०	०			
३४७०११४ पूंजीगत खर्च			२९,६७	१७,२१	५५,१०	५५,१०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९.२३	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१४.९५	४.६७	१४.७०	१४.७०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४.७२	३.३१	८.४०	८.४०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२.००	३२.००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७०१८ खानेपानी तथा ढल निकास विभाग			४,६३,०४	११,२०,६१	११,०४,७५	११,०४,७५	०	०	P1	०७	२
३४७०१८३ चालु खर्च			४,३६,१२	३,९७,६४	६,९५,७५	६,९५,७५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,२७,८६	३,२०,०५	५,८७,७०	५,८७,७०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४,३७	०	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,५१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७८	५०	२,५०	२,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,९३	७,८०	१३,२८	१३,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,४६	४,००	५,००	५,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,७६	१,७७	२,५१	२,५१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१३,०८	५,४९	१३,०६	१३,०६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,०५	४,९८	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५६	७,४७	७,४७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,९३	५,९९	६,००	६,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	५,५८	५,५८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,५०	२३,२२	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,६३	३०,६३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७१	२,९९	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,६३	४,६०	६,०२	६,०२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	१,४९	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	१,४९	२,००	२,००	०	०			
३४७०१८४ पूंजीगत खर्च			२६,९२	७,२२,९७	४,१०,००	४,१०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	५,५०,००	४,००,००	४,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७५	९७	५,००	५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	९५,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९७	७७,००	५,००	५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२३,८९	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	०	०	०	०	०			
३४७०१९ शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग			४,०३,०४	४,९३,८१	५,४७,८७	५,४७,८७	०	०	P1	०७	३

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७०१९३ चालु खर्च			४,०३,०४	४,९३,८१	५,४७,८७	५,४७,८७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,४७,९०	४,१५,१३	४,७४,६१	४,७४,६१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,३६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९,६७	९,९८	१३,०५	१३,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,९५	९,२५	८,४०	८,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,५५	४,३५	४,०८	४,०८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,६८	८,५५	८,९१	८,९१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,८८	९,९३	६,०५	६,०५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,०४	६,७५	७,१०	७,१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,९०	८,३७	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,२६	१४,२६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८८	३,२४	३,७५	३,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,१०	२,५०	२,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६१	१,८०	२,१६	२,१६	०	०			
३४७०२० शहरी विकास तथा भवन निर्माण डिभिजन कार्यालयहरु			१६,४१,५७	१६,६६,४२	२१,८०,११	२१,८०,११	०	०	P1	०७	३
३४७०२०३ चालु खर्च			१०,१६,२३	११,८६,४२	१५,८०,११	१५,८०,११	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८,५६,७८	९,९९,००	१३,६३,२१	१३,६३,२१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५३	२५,८५	४३,००	४३,००	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३९,३१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१,२७	४,५३	६,००	६,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२४,३५	२४,२२	३९,६८	३९,६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२,३१	१०,१०	२१,५६	२१,५६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७,४६	६,९०	१४,५०	१४,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,७१	८,८०	११,५२	११,५२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,६६	१०,९३	१२,००	१२,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,७६	५,६०	६,२४	६,२४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,२२	२०,९०	२३,१४	२३,१४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,४७	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	९,५४	१४,००	१४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,८६	१५,३७	१६,२६	१६,२६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२९	४,६२	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	२,७५	३,००	३,००	०	०			
३४७०२०४ पूँजीगत खर्च			६,२३,३४	६,८०,००	६,००,००	६,००,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२३,३४	६,८०,००	६,००,००	६,००,००	०	०			
३४७०२१ विशेष भवन निर्माण तथा सम्भार डिभिजन			१५,५९,१२	१४,१७,३१	१६,६१,२०	१६,६१,२०	०	०	P1	०७ ३	
३४७०२१३ चालु खर्च			६,४४,२२	६,५०,८०	८,१६,२०	८,१६,२०	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,३०,०१	१,५४,२३	२,१०,४४	२,१०,४४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,८३	३,९०	५,६३	५,६३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,४३,४५	१,२८,३४	१,४०,००	१,४०,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,०८	११,१५	१,१५,२०	१,१५,२०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,७४	२,०८	५,००	५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३६,१३	३६,००	५,८०	५,८०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४४,९८	५०,००	५,००	५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८४,०२	१,७३,३२	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३९,२४	३९,२४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९३,४९	८४,७६	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८४	९,८४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४९	४७	८०	८०	०	०			
३४७०२१४ पूँजीगत खर्च			९,१४,९०	७,६६,५१	८,४५,००	८,४५,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,९०,८६	९३,००	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६४,९९	१,१४,००	८५,००	८५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१३,५६	३९,८८	२५,००	२५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५६,१८	१,५०,००	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,८२,४५	३,६५,१५	४,००,००	४,००,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	६,८६	४,४८	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७०२२ काठमाण्डौ उपत्यका विकास प्राधिकरण			०	५८,९६,००	३५,८१,०९	३५,८१,०९	०	०	P1	०७	३
३४७०२२३ चालु खर्च			०	५८,९६,००	४,२३,२३	४,२३,२३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४६,५६	२,४६,५६	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,०२	४,०२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६,००	३६,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,३२	२०,३२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,२५	९,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९,५८	२९,५८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६,००,००	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५२,९६,००	०	०	०	०			
३४७०२२४ पूंजीगत खर्च			०	०	३१,५७,८६	३१,५७,८६	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,०४	१५,०४	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८,५९,३२	२८,५९,३२	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७४,००	७४,००	०	०			
३४७१६६ वातावरणीय सरसफाई आयोजना			२०,२१,२९	२१,६३,३४	३२,७४,८३	२३,९७,५५	८,७७,२८	०	P1	०३	२
३४७१६६३ चालु खर्च			१,९९,८७	८७,३७	१,७६,५०	७३,२१	१,०३,२९	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१८	०	२४	२४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,५२	१,४३	१,५५	१,५५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,९१	७०	८०	८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१९	१,३४	१,४५	१,४५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,८९,७०	८१,८२	१,७०,००	६६,७१	१,०३,२९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,२,९७	६६,८२	६६,७१	६६,७१	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	०	६०,००	०	६०,००	०			
	२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	७२,४१	०	०	०	०	०			
	२१०९२४ डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	२४,३२	०	४३,२९	०	४३,२९	०			
	२१०९११ युनिसेफ	सोध भर्ना	०	१५,००	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२८	१,९६	२,२८	२,२८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९	१२	१८	१८	०	०			
३४७१६६४ पूंजीगत खर्च			१८,२१,४२	२०,७५,९७	३०,९८,३३	२३,२४,३४	७,७३,९९	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	३,२९	३,८०	३,८०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१८,१९,८२	२०,७२,६८	३०,९२,९३	२३,१८,९४	७,७३,९९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१८,१९,८२	२०,००,००	२३,१८,९४	२३,१८,९४	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	७२,६८	७,७३,९९	०	७,७३,९९	०			
३४७१६७ राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना			६३,६९	५०,४९	१,२९,३५	८९,३५	४०,००	०	P3	०४ २	
३४७१६७३ चालु खर्च			५९,७१	४८,१९	१,२७,९७	८७,९७	४०,००	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,१९	५७	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,८५	२,३७	२,०४	२,०४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	८७	७५	७५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	२,४७	२,१०	२,१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	३,००	२,८०	२,८०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४५,७९	३५,९२	१,११,९२	७१,९२	४०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४५,७९	३५,९२	७१,९२	७१,९२	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	०	४०,००	०	४०,००	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७८	२,७४	४,८१	४,८१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९	२५	३०	३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७१६७४ पूंजीगत खर्च			३,९८	२,३०	१,३८	१,३८	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९९	४७	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	१,८३	१,३८	१,३८	०	०			
३४७१६८ खातेपानी सेवा नियमन तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम			१५,९०,९१	१४,२८,०३	१६,७३,५४	१५,४५,५४	१,२८,००	०	P1	०३	२
३४७१६८३ चालु खर्च			६,४५	५,०८	७३,४९	५,४९	६८,००	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,५३	१,७०	१,७९	१,७९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९१	७५	८०	८०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२८	४०	४०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	७०	७०	७०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	६८,००	०	६८,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	०	६८,००	०	६८,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	१,५०	१,६०	१,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३	१५	२०	२०	०	०			
३४७१६८४ पूंजीगत खर्च			१५,८४,४६	१४,२२,९५	१६,००,०५	१५,४०,०५	६०,००	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९८	१,५५	१,५५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८८	१,००	१,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१५,८४,४६	१९,०९	६०,००	०	६०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१५,८४,४६	१९,०९	०	०	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	०	६०,००	०	६०,००	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,००,००	१५,३७,५०	१५,३७,५०	०	०			
३४७१६९ डीप ट्युबवेल आयोजना (मर्मत सुधार)			२,४४,४०	२,९८,६९	३,१६,७६	३,१६,७६	०	०	P1	०३	२
३४७१६९३ चालु खर्च			५,८०	४,९२	४,४५	४,४५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९	१०	१५	१५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,१२	१,४०	१,४०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	९२	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८२	६३	६०	६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	१,१२	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८	९०	१,१०	१,१०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२	१३	२०	२०	०	०			
३४७१६९४ पूँजीगत खर्च			२,३८,६०	२,९३,७७	३,१२,३१	३,१२,३१	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६०	६०	५०	५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४२,५९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४७	५०	१,२०	१,२०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,३७,५३	२,५०,०८	३,०४,६१	३,०४,६१	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३४७१७० जनसाधन विकास कार्यक्रम			१,२३,०१	१,१४,५५	२,४७,४०	१,८७,४०	६०,००	०	P2	०४ २	
३४७१७०३ चालु खर्च			१,१४,१०	१,०७,६३	१,६८,६०	१,०८,६०	६०,००	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३६,३८	४१,७२	१६,२९	१६,२९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६१	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	३०	३०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,५५	२,९०	३,२४	३,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६७	४८	१,००	१,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,६९	१,९८	२,३७	२,३७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	२,७४	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६०	१,६७	१,६७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३४	१,६०	२,००	२,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	५०	५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	४१	७०	७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१२	७८	१,३४	१,३४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,०८	२५,०८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६३,५२	५१,२५	१,०९,००	४९,००	६०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६३,५२	५१,२५	४९,००	४९,००	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	०	६०,००	०	६०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,११	९८	१,२६	१,२६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	२५	३५	३५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३४७१७०४ पूँजीगत खर्च			६,९१	६,९२	७६,६०	७६,६०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,५८	३,४६	४,५०	४,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	३,४६	४,३०	४,३०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,३३	०	५,००	५,००	०	०			
३४७१७१ खानेपानी तथा गुणस्तर सुधार कार्यक्रम			१५,३७,३०	१६,९३,३३	२०,०१,४७	१६,७३,९७	१,२७,५०	०	P1	०३ २	
३४७१७१३ चालु खर्च			९,९१	१३,५०	५२,२३	१२,२३	४०,००	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	१,००	१,१०	१,१०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,९०	१,७९	१,९०	१,९०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	१,४९	१,६०	१,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	१,८७	१,८७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८९	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२	४२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	७,०३	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	०	४०,००	०	४०,००	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	०	४०,००	०	४०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	१,४९	१,१०	१,१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२०	२४	२४	०	०			
३४७१७१४ पूँजीगत खर्च			१५,२७,३९	१६,७९,८३	१९,४९,२४	१६,६१,७४	८७,५०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२६	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,३३	७४,३०	७४,३०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१५,१८,०६	१६,४८,५०	१८,६०,९८	१७,७३,४८	८७,५०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	१४,३४,९७	१६,४८,५०	१७,७३,४८	१७,७३,४८	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	८३,०९	०	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	९,०७	०	१३,९६	१३,९६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७१७२ बागमती क्षेत्र भौतिक पूर्वाधार विकास आयोजना			४२,१४,५६	९२,१४,५०	३९,९४,५७	३९,९४,५७	०	०	P1	०३	१
३४७१७२३ चालु खर्च			१,१६,००	१,५४,२३	१,९१,१७	१,९१,१७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५८,९५	७८,३३	१,१४,७१	१,१४,७१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,४३	१,३५	२,६३	२,६३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३६	२४	४३	४३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,१३	१,६०	१,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,२९	६,७७	७,००	७,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,८६	३,०४	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०५	१,०८	१,०८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३९	५,८१	६,३०	६,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६,४२	२८,९२	११,६०	११,६०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,३२	३९,५२	३९,५२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४	६४	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१	३३	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	१,२८	१,३०	१,३०	०	०			
३४७१७२४ पूँजीगत खर्च			४०,९८,५६	९०,६०,२७	३८,०४,४०	३८,०४,४०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	५,९१,२४	२,२८,४५	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३३,०६,८४	८६,१०,२२	३५,०४,४०	३५,०४,४०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,९९,९८	२,२१,६०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३४७१७३ ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कोष			५६,०४,५०	२५,५१,०२	१,३१,९६,२२	७,२७,५०	३५,४५,८३	८९,२२,८९	P1	०३	२
३४७१७३३ चालु खर्च			५६,०४,५०	२५,५१,०२	७,१२,५१	४,२७,५०	८८,३५	१,९६,६६			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४४,३०	१,४६,५८	३०,२९	६७,४३			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	३०,२९	०	३०,२९	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	६७,४३	०	०	६७,४३			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२,६३	१३,५७	२,८१	६,२५			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	२,८१	०	२,८१	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	६,२५	०	०	६,२५		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,९७	५,९७	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,२३	०	१,२३	०		
२२१११ पानी तथा विजुली	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,७५	०	०	२,७५		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	३,६०	७४	१,६६		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३,६०	३,६०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	७४	०	७४	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,६६	०	०	१,६६		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,३८	६,२२	१,२९	२,८७		
२२१२१ घर भाडा	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	६,२२	६,२२	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,२९	०	१,२९	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,८७	०	०	२,८७		
२२१२२ अन्य भाडा	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	६१,८०	३७,०८	७,६६	१७,०६		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३७,०८	३७,०८	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	७,६६	०	७,६६	०		
२२१२२ अन्य भाडा	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१७,०६	०	०	१७,०६		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	१२,००	२,४८	५,५२		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१२,००	१२,००	०	०		
२२२११ इन्धन	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,४८	०	२,४८	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५,५२	०	०	५,५२		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,५२	२१,३२	४,४०	९,८०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२१,३२	२१,३२	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४,४०	०	४,४०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	९,८०	०	०	९,८०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२७,८१	१६,६८	३,४५	७,६८		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१६,६८	१६,६८	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३,४५	०	३,४५	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	७,६८	०	०	७,६८		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,७६	४,६६	९६	२,१४		
		आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४,६६	४,६६	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	९६	०	९६	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,१४	०	०	२,१४		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३३,००	१९,८१	४,०९	९,१०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१९,८१	१९,८१	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४,०९	०	४,०९	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	९,१०	०	०	९,१०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१०,८०	६,४८	१,३४	२,९८		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,४८	६,४८	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,३४	०	१,३४	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,९८	०	०	२,९८		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४३,८०	२६,२८	५,४३	१२,०९		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२६,२८	२६,२८	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५,४३	०	५,४३	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१२,०९	०	०	१२,०९		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,४६	१०,४७	२,१७	४,८२		
२२५११ कर्मचारी तालिम	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१०,४७	१०,४७	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,१७	०	२,१७	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४,८२	०	०	४,८२		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१९,५०	११,७०	२,४२	५,३८		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,७०	११,७०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,४२	०	२,४२	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५,३८	०	०	५,३८		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,६०	५९,१६	१२,२३	२७,२१		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५९,१६	५९,१६	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१२,२३	०	१२,२३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२७,२१	०	०	२७,२१			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार		नगद	६,०५,५१	१,८४,२३	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान				४९,९९,९९	२३,६६,७९	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार		नगद	४०,७६,७७	२०,००,००	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना		९,२३,२२	३,६६,७९	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान				०	०	४३,२०	२५,९२	५,३६	११,९२			
	नेपाल सरकार		नगद	०	०	२५,९२	२५,९२	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	५,३६	०	५,३६	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	११,९२	०	०	११,९२			
३४७१७३४ पूंजीगत खर्च				०	०	१,२४,८३,७१	३,००,००	३४,५७,४८	८७,२६,२३			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	०	४,००	०	१,२४	२,७६			
	नेपाल सरकार		नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	१,२४	०	१,२४	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	२,७६	०	०	२,७६			
२९५११ मेशिनरी औजार				०	०	२,२५	०	७०	१,५५			
	नेपाल सरकार		नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	७०	०	७०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	१,५५	०	०	१,५५			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				०	०	१,२२,७०,४६	३,००,००	३३,९१,३७	८५,७९,०९			
	नेपाल सरकार		नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	३३,९१,३७	०	३३,९१,३७	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	८५,७९,०९	०	०	८५,७९,०९			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				०	०	२,०७,००	०	६४,१७	१,४२,८३			
	नेपाल सरकार		नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	६४,१७	०	६४,१७	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना		०	०	१,४२,८३	०	०	१,४२,८३			
३४७१७५ जलवायु परिवर्तन प्रभाव न्यूनिकरण तथा उपयुक्त प्रविधि प्रवर्धन कार्यक्रम				२,८२,४५	१,७४,९७	३,५५,३१	३,५५,३१	०	०	P2	०६	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७१७५३ चालु खर्च			४,८७	५,४७	६,५६	६,५६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	७५	८०	८०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	५०	५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	२०	२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१४	१,००	१,१०	१,१०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	६३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१०	३,०२	३,८१	३,८१	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
३४७१७५४ पूंजीगत खर्च			२,७७,५८	१,६९,५०	३,४८,७५	३,४८,७५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	६५	६५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	१,६०	१,६०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,६८,६९	१,६९,००	३,४२,५०	३,४२,५०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	८,४०	०	४,००	४,००	०	०			
३४७१७६ मेलम्ची खानेपानी आयोजना			३०,२४,००	३,३८,५३,६८	४,६१,४८,४७	१,५५,६०,६३	०	३,०५,८७,८४	P1	०३	२
३४७१७६३ चालु खर्च			३०,२४,००	३,३८,५३,६८	७,३०,८०	६,८०,८०	०	५०,००			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६४,९४	३,६४,९४	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५२	१,५२	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३३,८८	३३,८८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,०३	५,०३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८९	९,८९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६३,६०	६३,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२,०६	४२,०६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००	१२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	६,००	०	३४,००			
	२१०१०१	ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	०	३४,००	०	३४,००			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,४५	२,४५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२,९३	१६,९३	०	१६,००			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	०	१६,००	०	०	१६,००			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,००	३५,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,००,००	६,५०,००	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,२४,००	३,३२,०३,६८	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	१,३६,६१,४८	०	०	०	०			
	२२१६०२ जापान - जाईका	सोझै भुक्तानी	०	४०,१४,२०	०	०	०	०			
	२२२२०४ नर्वे - संयुक्त कोष	सोझै भुक्तानी	०	१२,५१,००	०	०	०	०			
	२२१६०२ जापान - जाईका	सोध भर्ना	०	४४,७७,००	०	०	०	०			
३४७१७६४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,५४,१७,६७	१,४८,७९,८३	०	३,०५,३७,८४			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२७,००	२७,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,७५	४,७५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,९८	२५,९८	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,१७,६२,५०	१,२९,६०,१०	०	२,८८,०२,४०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	०	१,४१,८७,९६	०	०	१,४१,८७,९६			
	२२१६०२ जापान - जाईका	सोझै भुक्तानी	०	०	१,०६,१४,४४	०	०	१,०६,१४,४४			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२२१६०२	जापान - जाईका	सोध भर्ना	०	०	४०,००,००	०	०	४०,००,००			
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३४,९५,४४	१७,६०,००	०	१७,३५,४४			
		ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	०	१७,६०,००	१७,६०,००	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	०	१,३५,४४	०	०	१,३५,४४			
	२१०६०१	एन डी एफ	सोझै भुक्तानी	०	०	४,००,००	०	०	४,००,००			
	२२१६०२	जापान - जाईका	सोझै भुक्तानी	०	०	१०,००,००	०	०	१०,००,००			
२२१६०२	जापान - जाईका	सोध भर्ना	०	०	२,००,००	०	०	२,००,००				
३४७१७७	ढल निर्माण तथा प्रशोधन कार्यक्रम			३,०७,४२	४,४९,८४	४,६६,९५	४,६६,९५	०	०	P2	०३	२
३४७१७७३	चालु खर्च			१५,१३	१४,५४	१६,३५	१६,३५	०	०			
२११११	तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,५३	४,२३	५,१८	५,१८	०	०			
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,२७	१,८०	२,२९	२,२९	०	०			
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६०	६०	६०	६०	०	०			
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९३	५३	६५	६५	०	०			
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०७	४,५६	४,४४	४,४४	०	०			
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१३	२,००	२,००	२,००	०	०			
२२६११	अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३	५०	९९	९९	०	०			
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	२०	२०	२०	०	०			
३४७१७७४	पूँजीगत खर्च			२,९२,२९	४,३५,३०	४,५०,६०	४,५०,६०	०	०			
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	०	०	०	०			
२९४११	सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६०	०	०	०	०			
२९५११	मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,००	१,८०	१,८०	०	०			
२९६११	सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,९१,३९	४,३२,५५	४,२८,८०	४,२८,८०	०	०			
२९७११	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
३४७१७७९	दोस्रो साना शहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			५७,०७,९१	७३,४८,५४	७२,७५,६९	२६,२७,२८	४६,४८,४१	०	P1	०३	२
३४७१७७९३	चालु खर्च			४,४०,४६	४,८४,४०	६,२५,६९	४,१३,३०	२,१२,३९	०			
२११११	तलव			१,२८,३९	१,३८,३५	१,९८,१०	१,३९,४४	५८,६६	०			
		नेपाल सरकार	नगद	९१,४८	९८,९७	१,३९,४४	१,३९,४४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११२ स्थानीय भत्ता	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	३६,९१	३९,३८	५८,६६	०	५८,६६	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१,४६	२,१६	३,६१	२,५३	१,०८	०		
२१११३ महंगी भत्ता	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	४१	६२	१,०८	०	१,०८	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	४,०१	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	२,०२	१,१५	३,२४	२,२७	९७	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,४३	८१	२,२७	२,२७	०	०		
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	५९	३४	९७	०	९७	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,८८	१,५१	२,९३	२,०५	८८	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,३७	१,१०	२,०५	२,०५	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	६,२०	५,६८	१४,९९	१०,४९	४,५०	०		
२२११२ संचार महसुल	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	४,३०	३,९७	१०,४९	१०,४९	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१,९०	१,७१	४,५०	०	४,५०	०		
२२१२१ घर भाडा	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	७,९०	७,६५	१२,४८	८,७३	३,७५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	५,६२	५,४३	८,७३	८,७३	०	०		
२२२११ इन्धन	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,२८	२,२२	३,७५	०	३,७५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२५,०३	२९,२१	३५,००	२४,५०	१०,५०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१७,८३	२०,३३	२४,५०	२४,५०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	७,२०	८,८८	१०,५०	०	१०,५०	०		
२२२१३ बिमा	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२९,७८	३३,००	३१,५१	२२,०५	९,४६	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२०,८४	२३,२१	२२,०५	२२,०५	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	८,९४	९,७९	९,४६	०	९,४६	०		
		नेपाल सरकार	नगद	११,१९	१०,९०	१०,५०	७,३५	३,१५	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	७,८३	७,६५	७,३५	७,३५	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३,३६	३,२५	३,१५	०	३,१५	०		
				३२	३९	१,००	७०	३०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२२	२७	७०	७०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१०	१२	३०	०	३०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				५७,९०	४६,७४	६३,००	४४,१०	१८,९०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	४०,५५	३२,६६	४४,१०	४४,१०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१७,३५	१४,०८	१८,९०	०	१८,९०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	९७,८८	१,८८	५,००	३,५०	१,५०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२८,६८	६०	१,५०	०	१,५०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	५,८९	१,२७,५९	१,१९,५४	७९,९४	३९,६०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,७७	९५,४३	३९,६०	०	३९,६०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३,९९	९,६६	११,००	०	११,००	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	३,९९	९,६६	११,००	०	११,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१३,२१	१८,२५	२०,००	०	२०,००	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१३,२१	१८,२५	२०,००	०	२०,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३४,२९	३०,१२	२८,६९	२०,०८	८,६१	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१०,३०	८,९९	८,६१	०	८,६१	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१,५२	१,०९	१,५०	१,०५	४५	०		
२२७११ विविध खर्च	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	४६	३३	४५	०	४५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	८,७६	९,०३	९,००	६,३०	२,७०	०		
२२७११ विविध खर्च	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,६३	२,५७	२,७०	०	२,७०	०		
२२८११ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,८५	६,०३	५४,६०	३८,२२	१६,३८	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१,९९	४,५०	३८,२२	३८,२२	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	८६	१,५३	१६,३८	०	१६,३८	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३४७१७९४ पूँजीगत खर्च			५२,६७,४५	६८,६४,१४	६६,५०,००	२२,१३,९८	४४,३६,०२	०			
२९३९९ फर्निचर तथा फिक्चर्स			११,०२	४,६५	४,००	२,८०	१,२०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार	६,६७	३,९४	२,८०	२,८०	०	०			
		ए डि वी	४,३५	७१	१,२०	०	१,२०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	४,८३	५,००	१,५०	३,५०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार	०	५३	१,५०	१,५०	०	०			
		ए डि वी	०	४,३०	३,५०	०	३,५०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			४५,८०,५९	५९,६४,५६	६१,२६,००	२१,४१,८८	३९,८४,१२	०			
		नेपाल सरकार	१३,३५,६२	२४,२६,१६	२१,४१,८८	२१,४१,८८	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	२६,८१,७४	१७,८९,५१	११,९५,००	०	११,९५,००	०			
	२१०१०१	ए डि वी	५,६३,२३	१७,४८,८९	२७,८९,१२	०	२७,८९,१२	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			६,७५,८४	८,९०,१०	५,१०,००	६६,३०	४,४३,७०	०			
		नेपाल सरकार	९३,७९	१,९३,७२	६६,३०	६६,३०	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	४६,७१	५८,१९	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	५,३५,३४	६,३८,१९	४,४३,७०	०	४,४३,७०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च			०	०	५,००	१,५०	३,५०	०			
		नेपाल सरकार	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	०	०	३,५०	०	३,५०	०			
३४७१८० आवास व्यवस्था कार्यक्रम			१०,३८,२४	२०,०८,७४	३९,६३,९७	३९,६३,९७	०	०	P2	०२ २	
३४७१८०३ चालु खर्च			७५,०६	७४,०३	१,०६,४५	१,०६,४५	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	८	३०	१,१२	१,१२	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	०	८९	१,००	१,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	१	८८	१,५०	१,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	०	३,८४	५,५०	५,५०	०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	१,०३	३,०९	३,४०	३,४०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	१,४२	२,०८	२,२५	२,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	२,०१	२,७४	३,२०	३,२०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	४,४१	४८,०२	५३,२२	५३,२२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	०	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३१	५,४३	१६,१९	१६,१९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,४९	६,७६	१४,०७	१४,०७	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४५,३०	०	०	०	०	०			
३४७१८०४ पूँजीगत खर्च			९,६३,१८	१९,३४,७१	३८,५७,५२	३८,५७,५२	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	२,९९	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९२११ भवन खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७९	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,७१,१९	१९,२८,९३	३५,५७,५२	३५,५७,५२	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,४८,९८	०	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४१,७२	०	०	०	०	०			
३४७१८१ साना शहर बजार विकासबाट ग्रामीण विकास			४,४९,६८	६,५४,४४	६,१३,५३	६,१३,५३	०	०	P1	०२	२
३४७१८१३ चालु खर्च			९,४०	१०,५८	१३,५३	१३,५३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,४७	२,७७	२,९३	२,९३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४९	६०	६५	६५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	१,६०	१,७०	१,७०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५१	२,२६	३,५०	३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	३,१५	४,००	४,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२०	२५	२५	०	०			
३४७१८१४ पूँजीगत खर्च			४,४०,२८	६,४४,८६	६,००,००	६,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,२८,०३	६,४४,८६	६,००,००	६,००,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१२,२५	०	०	०	०	०			
३४७१८२ एकीकृत कार्यमूलक योजना (शहरी विकास)			८१,४७	९८,३१	२,९१,०३	२,९१,०३	०	०	P2	०२	२
३४७१८२३ चालु खर्च			९,८४	७,९९	३,५३	३,५३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४५	५०	५४	५४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४४	५०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	४९	५०	५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८६	०	१,००	१,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,८२	४,७४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८५	६८	९९	९९	०	०			
३४७१८२४ पूंजीगत खर्च			७१,६३	९०,३२	२,८७,५०	२,८७,५०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७१,६३	९०,३२	२,८७,५०	२,८७,५०	०	०			
३४७१८३ विशेष भौतिक तथा पूर्वाधार क्षेत्र विकास आयोजना			७,४५,७३	१५,७८,४०	१६,६४,४२	१६,६४,४२	०	०	P2	०२	१
३४७१८३३ चालु खर्च			४०,४५	४६,४०	४७,३४	४७,३४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२८,६१	३४,३८	३१,७८	३१,७८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३	९	२३	२३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३०	७५	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,१९	१,००	१,३२	१,३२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६०	२५	५५	५५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	२,१८	१,८५	१,८५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	१,५५	१,६०	१,६०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६७	३,३०	३,१५	३,१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८	९९	२,४०	२,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	१,००	२,३३	२,३३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२	१०	१५	१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	३२	३५	३५	०	०			
३४७१८३४ पूंजीगत खर्च			७,०५,१८	१५,३२,००	१६,१७,०८	१६,१७,०८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२१,००	६,१२,१२	६,१२,१२	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९९	१,००	१,५०	१,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,००	२,१०	२,१०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,७८,०२	१२,०९,००	९,७८,८६	९,७८,८६	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२५,१९	०	२२,५०	२२,५०	०	०			
३४७१८५ नगर विकास कोष			२,७०,००	६०,००,००	६३,००,००	१०,२०,००	५२,८०,००	०	P2	०२	२
३४७१८५३ चालु खर्च			२,७०,००	६०,००,००	६३,००,००	१०,२०,००	५२,८०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	२,७०,००	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६०,००,००	६३,००,००	१०,२०,००	५२,८०,००	०			
	२२११०३ जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	सोझैँ भुक्तानी	०	५०,००,००	५२,८०,००	०	५२,८०,००	०			
३४७१८६ सघन शहरी विकास कार्यक्रम			१३,५०,०४	२२,२१,१३	२६,६७,७९	२६,६७,७९	०	०	P1	०२ २	
३४७१८६३ चालु खर्च			५३,१८	९७,०१	३,००	३,००	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	२८,१९	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७३	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४०	२,००	२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९३	१,६०	१,००	१,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	६,९८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,०७	६,३०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	१,७६	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५९	६,८६	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,६०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३३,२९	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,७४	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९३	१,४४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५८	६,११	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,३५	०	०	०	०			
३४७१८६४ पूंजीगत खर्च			१२,९६,८६	२१,२४,१२	२६,६४,७९	२६,६४,७९	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	२६,६६	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	४,४८	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३८,८५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,८४	२,९८	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११,९७,८१	२०,१५,३४	२६,३२,००	२६,३२,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	९५,२१	३५,८१	३२,७९	३२,७९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७१८७ शहरी तथा वातावरणीय सुधार आयोजना			१३,२३,०८	१,५९,१९,०८	२,२७,६२,३७	२९,६५,३१	३०,२७,५२	१,६७,७०,५५	P1	०३	२
३४७१८७३ चालु खर्च			१२,४४,६३	१,५८,०२,२४	२,२४,७३,४२	२९,६९,५१	३०,२७,५२	१,६४,८४,३९			
२११११ तलव			२०,६०	३१,४३	५८,६२	३२,८२	२५,८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२०,६०	३१,४३	३२,८२	३२,८२	०	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		०	०	२५,८०	०	२५,८०	०			
२११२१ पोशाक			६०	०	१,२०	६७	५३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	६७	६७	०	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		०	०	५३	०	५३	०			
२२१११ पानी तथा विजुली			१,००	७५	१,२०	६७	५३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५६	४२	६७	६७	०	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		०	०	५३	०	५३	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		४४	३३	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल			६२	४१	१,५०	८४	६६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४८	२३	८४	८४	०	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		०	०	६६	०	६६	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		१४	१८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन			४,३५	३,४५	४,६१	२,५८	०	२,०३			
	नेपाल सरकार	नगद	२,४४	१,९३	२,५८	२,५८	०	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		१,९१	१,५२	२,०३	०	०	२,०३			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			१,६५	१,१६	२,००	१,१२	०	८८			
	नेपाल सरकार	नगद	९३	६५	१,१२	१,१२	०	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		७२	५१	८८	०	०	८८			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			७,६३	५,३९	८,००	४,४८	०	३,५२			
	नेपाल सरकार	नगद	४,२६	३,०२	४,४८	४,४८	०	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		३,३७	२,३७	३,५२	०	०	३,५२			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			९,८३	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,५३	०	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना		४,३०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	२,८८	१,६१	०	१,२७			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६१	१,६१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१,२७	०	०	१,२७		
२२५११ कर्मचारी तालिम		नेपाल सरकार	नगद	३	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	४,३३	४,४३	६,६६	३,७३	०	२,९३		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,४२	२,४८	३,७३	३,७३	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१,९१	१,९५	२,९३	०	०	२,९३		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	५०	२८	०	२२		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८	२८	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	२२	०	०	२२		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१,९२	१,५३	२,२५	१,२६	०	९९		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,०७	८६	१,२६	१,२६	०	०		
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	८५	६७	९९	०	०	९९		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	११,९२,०७	२,२८,००	३,००,००	१,११,४५	०	१,८८,५५		
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	४,१३,२०	८४,६३	१,११,४५	१,११,४५	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	७,७८,८७	१,४३,३७	१,८८,५५	०	०	१,८८,५५		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	१,५५,२५,६९	२,२०,८४,००	२८,००,००	३०,००,००	१,६२,८४,००		
	२१०१०१	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,१९,५१	२८,००,००	२८,००,००	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	०	३०,००,००	०	३०,००,००	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	७४,०५,००	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	६२,०१,१८	१,६२,८४,००	०	०	१,६२,८४,००		
३४७१८७४ पूंजीगत खर्च				७८,४५	१,१६,८४	२,८८,९५	२,८०	०	२,८६,१५		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	५६	०	४४		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	४४	०	०	४४		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	७९	१,२७	२,००	१,१२	०	८८		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	३५	५६	८८	०	०	८८		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			७५,९८	१,१५,५७	२,८३,९५	०	०	२,८३,९५			
	नेपाल सरकार	नगद	१०,०१	१७,३४	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	६५,९७	९८,२३	२,८३,९५	०	०	२,८३,९५			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च			१,६८	०	२,००	१,१२	०	८८			
	नेपाल सरकार	नगद	९४	०	१,१२	१,१२	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	७४	०	८८	०	०	८८			
३४७१८८ बाहिरी चक्रपथ विकास आयोजना			८९,९०	०	०	०	०	०	P2	०२ २	
३४७१८८३ चालु खर्च			४८,२७	०	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३७,८१	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६३	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२७	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३४	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	०	०	०	०			
३४७१८८४ पूंजीगत खर्च			४१,६३	०	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४१,६३	०	०	०	०	०			
३४७१८९ सिंहदरवार पुननिर्माण समिति			६,६९,१५	६,६९,५०	१२,२७,४७	१२,२७,४७	०	०	P2	०२ ३	
३४७१८९३ चालु खर्च			७४,५२	९४,५०	१,१३,२२	१,१३,२२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६७,०४	८२,९१	८३,३८	८३,३८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३०	२६	४८	४८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	१,५८	२,४०	२,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	२,०४	२,०५	२,०५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३६	६०	७२	७२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९४	१,०५	२,५५	२,५५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६७	५७	८०	८०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१२	१२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१,२०	१,३०	१,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९४	७६	४,३६	४,३६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,४६	१४,४६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६३	३०	३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	२५	३०	३०	०	०			
३४७१८९४ पूंजीगत खर्च			५,९०,६३	७,७५,००	११,१४,२५	११,१४,२५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५,१८,७७	३,००,००	२,६१,२५	२,६१,२५	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,७५,००	६५,००	६५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७०,८६	३,००,००	७,८३,००	७,८३,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
३४७१९० भवन निर्माण संहिता,सरकारी भवन निर्माण			१०,३३,७६	१४,१४,३९	१८,१०,३०	१८,१०,३०	०	०	P1	०२	३
३४७१९०३ चालु खर्च			८१,१३	६९,२८	२,८३,००	२,८३,००	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	१,४४	१,५५	१,५५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,७१	१,७४	१,८५	१,८५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०१	३,०२	३,२०	३,२०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१९	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४७	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	१५	४,००	४,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६१,५९	५६,००	२,६६,४०	२,६६,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८७	३,९६	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२	५०	५०	५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७१९०४ पूँजीगत खर्च			९,५२,६३	१३,४५,११	१५,२७,३०	१५,२७,३०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,६७,४७	१३,१२,७८	७,११,००	७,११,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,८०	५,००	१०,००	१०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,००	१,८५	४,८०	४,८०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३९,११	०	७,८१,२०	७,८१,२०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,२४	२५,४८	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१४,०१	०	०	०	०	०			
३४७१९१ विराटनगर चक्रपथ आयोजना			८१,६६	३४,४८	७,२३,९०	७,२३,९०	०	०	P2	०२	२
३४७१९१३ चालु खर्च			११,९०	९,८८	३६,७०	३६,७०	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२२	४५	५०	५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४७	६०	७०	७०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	१,९७	१,३८	१,३८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८९	१,२४	८०	८०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९४	१,८७	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	०	२,२०	२,२०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	१,२४	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	१९	२४	२४	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	२५,००	०	०			
३४७१९१४ पूँजीगत खर्च			६९,७६	२४,६०	६,८७,२०	६,८७,२०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१७	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	५७,८५	२२,४३	६,७०,००	६,७०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	११,९१	०	१७,२०	१७,२०	०	०			
३४७१९२ नमुना एकीकृत बस्ती विकास कार्यक्रम (तराई मधेश-पहाड-हिमाल)			२९,३१,४७	७,५२,८०	२५,५८,६५	२५,५८,६५	०	०	P1	०२	२
३४७१९२३ चालु खर्च			५०,६८	२३,६६	३०,६५	३०,६५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६६	५७	७०	७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६९	८५	९०	९०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,५३	३,१३	५,५०	५,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,०३	३,०५	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	१,९८	२,००	२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४७	२,२५	२,५०	२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४,५७	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	९,६०	११,९०	११,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९२	१,६१	३,५०	३,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२	६२	६५	६५	०	०			
३४७१९२४ पूंजीगत खर्च			२८,८०,७९	७,२९,१४	२५,२८,००	२५,२८,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८,४७,७२	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९,९०,५१	७,२९,१४	२५,२८,००	२५,२८,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४२,५६	०	०	०	०	०			
३४७१९७ गणतन्त्र स्मारक तथा गणतन्त्र स्तम्भ			१०,१३,४६	१४,०५,९०	१०,०२,००	१०,०२,००	०	०	P1	०२	३
३४७१९७३ चालु खर्च			१,०१	९०	२,००	२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९०	९०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
३४७१९७४ पूंजीगत खर्च			१०,१३,४५	१४,०५,००	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९,८२,२२	१४,०५,००	९,९३,५०	९,९३,५०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३०,२३	०	६,५०	६,५०	०	०			
३४७३०८ धोबिखोला कोरिडोर सुधार आयोजना			२९,०९,१३	२०,३३,३२	३०,०७,७०	३०,०७,७०	०	०	P3	०२	१
३४७३०८३ चालु खर्च			१५,६४	२९,८०	३७,२०	३७,२०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,०१	२४,०१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१९	४३	९१	९१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३१	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८९	३,०२	३,२८	३,२८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९०	२,०४	२१	२१	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	१,०४	१,०४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,१३	१७,८१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	१,००	२,००	२,००	०	०			
३४७३०८४ पूँजीगत खर्च			२८,८६,४९	२०,०३,५२	२९,७०,५०	२९,७०,५०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१,२६,३३	५,००,००	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२७,५१,०८	१५,००,००	१४,७०,५०	१४,७०,५०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	९,०८	३,५२	०	०	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूँजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००,००	१५,००,००	०	०			
३४७३०९ नेपाल - भारत सीमा एकीकृत जाँच चौकी विकास आयोजना			१२,७९,७३	६,८०,२६	३,८७,४०	३,८७,४०	०	०	P2	०२	१
३४७३०९३ चालु खर्च			९६,१८	५,२५	७०,४०	७०,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१९	३४	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६४	१,७४	१,९०	१,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६७	२,७८	३,५०	३,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९०,००	०	०	०	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६५,००	६५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४७३०९४ पूँजीगत खर्च			११,८३,५५	६,७५,०१	३,१७,००	३,१७,००	०	०			
२९९९९ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१०,५१,९६	४,३१,३४	०	०	०	०			
२९२२९ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२३,४८	१,००,३७	१०,००	१०,००	०	०			
२९६९९ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,२३	१,४३,३०	३,०७,००	३,०७,००	०	०			
२९७९९ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४,८८	०	०	०	०	०			
३४७३१६ शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम			१०,०८,५३	११,४७,९२	५९,७०,७३	१,८०,३७	५१,७७,५३	६,९२,८३	P1	०४	२
३४७३१६३ चालु खर्च			९,४६,७६	११,३०,८४	५१,४८,५८	१,८०,३७	४४,०१,१३	५,६७,०८			
२९९९९ अन्य भत्ता			०	५४	१,९०	०	१,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	०	५४	१,९०	०	१,९०	०			
२२९९२ संचार महसुल			२९	८४	५,६५	०	०	५,६५			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	२९	८४	५,६५	०	०	५,६५			
२२२९९ इन्धन			२,९९	४,२५	६,५३	०	०	६,५३			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	२,९९	४,२५	६,५३	०	०	६,५३			
२२२९२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	०	४,००	०	०	४,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	४,००	०	०	४,००			
२२३९९ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			२,९८	४,९६	१०,९०	०	०	१०,९०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	२,९८	४,९६	१०,९०	०	०	१०,९०			
२२३९४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	०	१,०५	०	०	१,०५			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	१,०५	०	०	१,०५			
२२४९९ सेवा र परामर्श खर्च			३,००	४७,९९	७४,०५	०	७४,०५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	३,००	४७,९९	७४,०५	०	७४,०५	०			
२२५९२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी			०	५६,२६	१,४०,९२	०	१,४०,९२	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	५६,२६	१,४०,१२	०	१,४०,१२	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				०	९,५८	२८,००	०	२८,००	०		
	२१०३०१	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	९,५८	२८,००	०	२८,००	०		
२२७११ विविध खर्च				१,५०	३,१९	६,४५	०	०	६,४५		
	२१०३०१	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१,५०	३,१९	६,४५	०	०	६,४५		
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान				०	०	९,५०,००	०	४,२७,५०	५,२२,५०		
	२१०३०१	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४,२७,५०	०	४,२७,५०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	५,२२,५०	०	०	५,२२,५०		
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान				११,२२	२०,४०	१,४२,५०	०	१,४२,५०	०		
	२१०३०१	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५,०४	११,८०	१,४२,५०	०	१,४२,५०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६,१८	८,६०	०	०	०	०		
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान				४२,०७	३४,४३	३६,०७,४३	१,८०,३७	३४,२७,०६	०		
	२१०३०१	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८०,३७	१,८०,३७	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३४,४३	३४,४३	३४,२७,०६	०	३४,२७,०६	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	७,६४	०	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान				१,४८,०७	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०		
	२१०३०१	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४९,१३	०	१,६०,००	०	१,६०,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	९८,९४	०	०	०	०	०		
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निशर्त पूंजीगत अनुदान				०	९,५०,००	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४,२७,२६	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	५,२२,७४	०	०	०	०		
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत				७,३४,७२	०	१०,००	०	०	१०,००		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	१,७१,३८	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५,०३,३०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६०,०४	०	१०,००	०	०	१०,००		
३४७३१६४ पूँजीगत खर्च				६१,७७	१६,२८	८,२२,१५	०	७,७६,४०	४५,७५		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				४,६७	०	३,००	०	०	३,००		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४,६७	०	३,००	०	०	३,००		
२९४११ सवारी साधन				४०,००	०	०	०	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	४०,००	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४०,००	०	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				१७,१०	१६,२८	४२,७५	०	०	४२,७५		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१७,१०	१६,२८	४२,७५	०	०	४२,७५		
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				०	०	७,७६,४०	०	७,७६,४०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	७,७६,४०	०	७,७६,४०	०		
३४७३१८ खानेपानी तथा सरसफाई सह लगानी कार्यक्रम				०	८९,४५	३०,१०,३४	३०,१०,३४	०	०	P1	०३ १
३४७३१८३ चालु खर्च				०	१५,०७	१,११,८६	१,११,८६	०	०		
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	०	०	७१,९४	७१,९४	०	०		
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५८	१,५८	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	०	०	९८	९८	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१,३०	१,३०	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	०	१,४२	२,८२	२,८२	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	०	९६	१,५०	१,५०	०	०		
२२२१३ विमा		नेपाल सरकार	नगद	०	१२	५०	५०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	५,१५	९,८०	९,८०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	६,५१	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,१४	१०,१४	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम		नेपाल सरकार	नगद	०	२३	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	६,३०	६,३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२८	१,००	१,००	०	०			
३४७३१८४ पूँजीगत खर्च			०	७४,३८	२८,९८,४८	२८,९८,४८	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,६०	९,६०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,००	१३,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९,१५	२८,२४,८८	२८,२४,८८	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६५,२३	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४९,००	४९,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३४७३१९ सुल्खा क्षेत्र खानेपानी आयोजना (रामेछाप वृहत्, पकरवास, तिमाल र यासोक)			०	१४,३९	५,२३,२०	५,२३,२०	०	०	P1	०२	२
३४७३१९३ चालु खर्च			०	१०,०८	७९,०४	७९,०४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५,५१	४५,५१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६७	६७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१४	१,१४	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	८	१,१०	१,१०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१०	५,००	५,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	३२	१,७५	१,७५	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६१	३,५५	३,५५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९२	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,१६	१२,१६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७०	३,३६	३,३६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	४०	४०	०	०			
३४७३१९४ पूँजीगत खर्च			०	४,३१	४,४४,१६	४,४४,१६	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४,३१	४,३५,७६	४,३५,७६	०	०			
३४७३२० एकीकृत शहरी विकास आयोजना			१०,५१,२९	२०,१५,३०	४०,०७,९५	५,३८,९२	३४,६९,०३	०	P1	०३ २	
३४७३२०३ चालु खर्च			५,६०,४६	१७,९५,१०	३४,८९,९५	४,१९,९५	३०,७०,००	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			२७	७१	२,०४	१,००	१,०४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१७	३५	१,००	१,००	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	१०	३६	१,०४	०	१,०४	०			
२२११२ संचार महसुल			१,१५	८५	२,५०	१,२२	१,२८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५६	४२	१,२२	१,२२	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	५९	४३	१,२८	०	१,२८	०			
२२१२१ घर भाडा			०	०	१८,००	८,८२	९,१८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,८२	८,८२	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	०	०	९,१८	०	९,१८	०			
२२१२२ अन्य भाडा			०	०	४०	२०	२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	०	०	२०	०	२०	०			
२२२११ इन्धन			१,७७	७,५१	१४,३०	८,५४	५,७६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८७	३,६८	८,५४	८,५४	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	९०	३,८३	५,७६	०	५,७६	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			२,४४	१,६५	४,१८	२,५६	१,६२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	८१	२,५६	२,५६	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	१,२४	८४	१,६२	०	१,६२	०			
२२२१३ बिमा			१०	१२	२,१०	१,०३	१,०७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५	६	१,०३	१,०३	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	५	६	१,०७	०	१,०७	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			९,९१	५,५१	१५,००	७,३५	७,६५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,८४	२,८१	७,३५	७,३५	०	०			
२१०१०१ ए डि बी		सोध भर्ना	५,०७	२,७०	७,६५	०	७,६५	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	२	२,५६	१,२५	१,३१	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	१	१,२५	१,२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१,९६	०	०	०	०	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	९६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			२२	७,३९	१६,५२	८,०९	८,४३	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	११	३,६२	८,०९	८,०९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	०	१,००	४९	५१	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	४९	४९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			९३	०	६,००	२,९४	३,०६	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	४५	०	२,९४	२,९४	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			२,९६	६,२४	११,७५	५,७५	६,००	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	१,४५	२,९१	५,७५	५,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	०	६,००	०	६,००	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	२,००	९८	१,०२	०			
२२७११ विविध खर्च			८१	१,३६	२,००	९८	१,०२	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	४०	६७	९८	९८	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान			१,३९,००	२,८३,७४	३,००,००	८३,२५	२,१६,७५	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	२६,४१	७६,०८	८३,२५	८३,२५	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान			१,१२,५९	२,०७,६६	२,१६,७५	०	२,१६,७५	०			
	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	३,९८,९४	१४,८०,००	३०,८९,६०	२,८५,५०	२,८०,१०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	७९,७९	२,९६,००	२,८५,५०	२,८५,५०	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	३,१९,१५	११,८४,००	२८,०४,१०	०	२८,०४,१०	०			
३४७३२०४ पूँजीगत खर्च			४,९०,८३	२,२०,२०	५,१६,००	१,१६,९७	३,९९,०३	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			९,६७	०	१५,००	७,३५	७,६५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,७४	०	७,३५	७,३५	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	४,९३	०	७,६५	०	७,६५	०			
२९४११ सवारी साधन			७५,३०	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४९	०	०	०	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	७४,८१	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			३९,८४	०	३८,००	१८,६२	१९,३८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१९,५४	०	१८,६२	१८,६२	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	२०,३०	०	१९,३८	०	१९,३८	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			३,६६,०२	२,२०,२०	४,६५,००	९३,००	३,७२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२०,०१	३७,४९	९३,००	९३,००	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	३,४६,०१	१,४९,९५	३,७२,००	०	३,७२,००	०			
	ए डि वी	सोझैँ भुक्तानी	०	३२,७६	०	०	०	०			
३४७३२१ विपद् व्यवस्थापन तथा प्राकृतिक प्रकोप पुनस्थापना कार्यक्रम			०	०	२,००,००	२,००,००	०	०	P1	०३ २	
३४७३२१३ चालु खर्च			०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३४७३५२ फोहरमैला व्यवस्थापन कार्यक्रम			४,९८,३२	२१,०३,७३	१७,३०,७६	१७,३०,७६	०	०	P1	०३ २	
३४७३५२३ चालु खर्च			१,५५,७५	८,६४,६८	४,८४,७६	४,८४,७६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३८,६१	४३,४०	५७,१९	५७,१९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०	८	६०	६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	८	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२७	१९	६५	६५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६३	८४	२,१३	२,१३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,०६	४,९०	७,०६	७,०६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२.००	१.६०	३.०२	३.०२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	६९	६९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.४९	३.०७	४.००	४.००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३.३२	३.२५	३.२५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१.३७	१.२०	१.२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.०१	३.०५	४.३४	४.३४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	४३	५५	५५	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०३,७५	८,००,००	०	०	०	०			
३४७३५२४ पूंजीगत खर्च			३,४२,५७	१२,३९,०५	१२,४६,००	१२,४६,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.२०	९९	३.००	३.००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२.९५	२५	२.००	२.००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,८४,९२	१२,२२,३६	११,४६,००	११,४६,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५३,५०	१५,४५	७१,००	७१,००	०	०			
३४७३५५ बागमती विष्णुमती (कोरिडोर) संरक्षण आयोजना- संयुक्त राष्ट्र संघ पार्क विकास समिति			१,६१,२९	१,५३,१५	१,८७,१४	१,८७,१४	०	०	P2	०३	३
३४७३५५३ चालु खर्च			४६,३७	४९,०२	७९,६४	७९,६४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३५,३९	४१,४९	५८,५०	५८,५०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७९	४४	९२	९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६६	३७	७१	७१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,९६	१,६५	४,८०	४,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,७९	१,७६	२,५१	२,५१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९०	८७	१,१०	१,१०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	१,५४	१,९०	१,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	५०	५,३०	५,३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	४०	५०	५०	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५२	२,५२	०	०			
३४७३५४ पूँजीगत खर्च			१,१४,९२	१,०४,९३	१,०७,५०	१,०७,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	१,००	१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	१,५०	१,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,१२,९२	१,००,२३	१,०५,००	१,०५,००	०	०			
३४७३५६ नगरपालिका फोहोर व्यवस्थापन सुधार कार्यक्रम - टिडीएफ			०	४,२६,१७	१२,७५,००	०	१२,७५,००	०	P1	०३ २	
३४७३५६३ चालु खर्च			०	४,२६,१७	१२,७५,००	०	१२,७५,००	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान			०	४,२६,१७	१२,७५,००	०	१२,७५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	४,२६,१७	१२,७५,००	०	१२,७५,००	०			
३४७३५७ बागमती सुधार आयोजना			०	१७,७९	२६,५७,४६	३,०७,७२	६,९२,६१	१६,५६,९३	P1	०२ २	
३४७३५७३ चालु खर्च			०	१७,७९	१,७५,०१	१,७५,०१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२३,००	१,२३,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६३	२,६३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	१,०८	१,०८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	१४	१,२०	१,२०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५१	५,५३	५,५३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९८	२,९०	२,९०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८,६३	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३४	९,१२	९,१२	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५७	१६,७८	१६,७८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६०	१,०५	१,०५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६५	४,०२	४,०२	०	०			
३४७३५७४ पूँजीगत खर्च			०	०	२४,८२,४५	१,३२,७१	६,९२,६१	१६,५६,९३			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,४०	१८,४०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८,०५	१६,६८	०	२१,३७			
२९०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	०	२१,३७	०	०	२१,३७			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,४२,००	३८,४०	०	१५,०३,६०			
२९०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	०	३८,४०	३८,४०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,०३,६०	०	०	१५,०३,६०			
२९०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	०	८,७८,००	५३,२३	६,९२,८१	१,३१,९६			
२९०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	०	५३,२३	५३,२३	०	०			
२९०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	०	६,९२,८१	०	६,९२,८१	०			
२९०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	०	१,३१,९६	०	०	१,३१,९६			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
३४७३५८ नयाँ सहर आयोजना			०	०	४९,९७,७२	४९,९७,७२	०	०	P2	०२	२
३४७३५८३ चालु खर्च			०	०	३,०६,२३	३,०६,२३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६२,४२	६२,४२	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,८५	८,८५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४३	१,४३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२८	५,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,६४	४,६४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,००	१८,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,४४	४,४४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५४	३,५४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,४०	१५,४०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४३,५५	४३,५५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०२,६७	१,०२,६७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,४१	१८,४१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,६०	६,६०	०	०			
३४७३५८४ पूँजीगत खर्च			०	०	४६,९१,४९	४६,९१,४९	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,४१,३९	१२,४१,३९	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,२४	८,२४	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२,०६	२२,०६	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८,००,००	२८,००,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,१९,८०	६,१९,८०	०	०			
३४७३५९ तेस्रो साना सहरी खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना			०	०	७२,१०,९८	१०,६५,४६	०	६१,४५,५२	P1	०३ १	
३४७३५९३ चालु खर्च			०	०	४,२९,९०	२,९७,५१	०	१,३२,३९			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१२,४४	७८,७१	०	३३,७३			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	७८,७१	७८,७१	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,७६	४,०३	०	१,७३			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	४,०३	४,०३	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१५	८०	०	३५			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	३५	०	०	३५			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२५	१,५७	०	६८			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१,५७	१,५७	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,३५	१०,७५	०	४,६०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	४,६०	०	०	४,६०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,२८	५,८०	०	२,४८			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	२,४८	०	०	२,४८		
२२१२१ घर भाडा				०	०	५८,०८	४०,६६	०	१७,४२		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,६६	४०,६६	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१७,४२	०	०	१७,४२		
२२२११ इन्धन				०	०	१५,३०	१०,७१	०	४,५९		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,७१	१०,७१	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	४,५९	०	०	४,५९		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार				०	०	७,४०	५,१८	०	२,२२		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,१८	५,१८	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	२,२२	०	०	२,२२		
२२२१३ बिमा				०	०	५८	४१	०	१७		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४१	४१	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१७	०	०	१७		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				०	०	५२,४४	३६,७१	०	१५,७३		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६,७१	३६,७१	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१५,७३	०	०	१५,७३		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				०	०	४,००	०	०	४,००		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	४,००	०	०	४,००		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				०	०	१२,३३	८,६३	०	३,७०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,६३	८,६३	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	३,७०	०	०	३,७०		
२२६१२ भ्रमण खर्च				०	०	६,२०	४,३४	०	१,८६		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,३४	४,३४	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१,८६	०	०	१,८६		
२२७११ विविध खर्च				०	०	५,९०	३,५०	०	२,४०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	२,४०	०	०	२,४०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२९११ बैपेरि आउने - चालु खर्च			०	०	१,२२,४४	८५,७१	०	३६,७३			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८५,७१	८५,७१	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	३६,७३	०	०	३६,७३			
३४७३५९४ पूंजीगत खर्च	२१०१०१		०	०	६७,८१,०८	७,६७,९५	०	६०,१३,१३			
२९२२१ भवन निर्माण			०	०	६,००,००	६९,०३	०	५,३०,९७			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६९,०३	६९,०३	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	५,३०,९७	०	०	५,३०,९७			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०१०१		०	०	२६,४८	३,०५	०	२३,४३			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०५	३,०५	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	२३,४३	०	०	२३,४३			
२९४११ सवारी साधन	२१०१०१		०	०	३,००,००	३४,५१	०	२,६५,४९			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३४,५१	३४,५१	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	२,६५,४९	०	०	२,६५,४९			
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०१०१		०	०	२७,६०	३,१८	०	२४,४२			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,१८	३,१८	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	२४,४२	०	०	२४,४२			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	२१०१०१		०	०	४४,००,००	४,९४,००	०	३९,०६,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,९४,००	४,९४,००	०	०			
	ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	०	११,७१,८०	०	०	११,७१,८०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	२७,३४,२०	०	०	२७,३४,२०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२१०१०१		०	०	१४,२०,००	१,६३,३७	०	१२,५६,६३			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६३,३७	१,६३,३७	०	०			
	ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	०	११,३०,९७	०	०	११,३०,९७			
	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	१,२५,६६	०	०	१,२५,६६			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	२१०१०१		०	०	७,००	८१	०	६,१९			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८१	८१	०	०			
	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	६,१९	०	०	६,१९			
३४७३६० गरिबी लक्षित सहरी पुनर्उत्थान कार्यक्रम			०	०	६,४९,११	०	६,४९,११	०	P2	०५ २	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३४७३६०३ चालु खर्च			०	०	३,०६,७६	०	३,०६,७६	०			
२१११९ अन्य भत्ता			०	०	३,७१	०	३,७१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१०३०१	०	३,७१	०	३,७१	०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	१,९३	०	१,९३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१०३०१	०	१,९३	०	१,९३	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	०	५०	०	५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१०३०१	०	५०	०	५०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	०	२३,६७	०	२३,६७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१०३०१	०	२३,६७	०	२३,६७	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	१०,३६	०	१०,३६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१०३०१	०	१०,३६	०	१०,३६	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	०	६६,०४	०	६६,०४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१०३०१	०	६६,०४	०	६६,०४	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	०	२५,६५	०	२५,६५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१०३०१	०	२५,६५	०	२५,६५	०			
२२७११ विविध खर्च			०	०	२,००	०	२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१०३०१	०	२,००	०	२,००	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान			०	०	१,७२,९०	०	१,७२,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	२१०३०१	०	१,७२,९०	०	१,७२,९०	०			
३४७३६०४ पूंजीगत खर्च			०	०	३,४२,३५	०	३,४२,३५	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	१०,५४	०	१०,५४	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० १०,५४	० १०,५४	० ०	०		
२९४११ सवारी साधन			०	०	४,००	०	४,००	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० ४,००	० ४,००	० ०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार			०	०	२२,६८	०	२२,६८	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० २२,६८	० २२,६८	० ०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	०	१,९४,७६	०	१,९४,७६	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० १,९४,७६	० १,९४,७६	० ०	०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	९६,७८	०	९६,७८	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० ९६,७८	० ९६,७८	० ०	०		
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च			०	०	१३,५९	०	१३,५९	०			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० १३,५९	० १३,५९	० ०	०		
३४७८०१ ग्रामीण खानेपानी आयोजना			०	०	२,००,००	०	२,००,००	०	P1	०३	२
३४७८०१३ चालु खर्च			०	०	०	०	०	०			
३४७८०१४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
	२२२३०३	नेपाल सरकार स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	नगद सोझै भुक्तानी	० ०	० ०	० २,००,००	० २,००,००	० ०	०		
३४७८०२ खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम			२,७६,०६,३५	३,८१,०८,२६	३,७०,९२,६२	२,८६,७६,१२	९,१६,५०	७५,००,००	P1	०३	२
३४७८०२३ चालु खर्च			४३,८९,८९	५१,८०,८७	५६,१५,३३	५६,१५,३३	०	०			
२११११ तलब		नेपाल सरकार	नगद	३४,३३,९५	४१,६४,६९	४५,४५,४७	४५,४५,४७	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	६६,१९	१,८६,५९	२,२१,९२	२,२१,९२	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७४,२९	०	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,११	२,१८	४,००	४,००	४,००	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९०,८५	९२,९६	१,२४,२८	१,२४,२८	१,२४,२८	०	०		
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६९,६०	६६,३०	६०,००	६०,००	६०,००	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४१,९४	३७,४०	३८,८१	३८,८१	३८,८१	०	०		
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९०,६०	८६,३०	९७,६४	९७,६४	९७,६४	०	०		
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६३,११	६१,२५	५९,००	५९,००	५९,००	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४५,८०	४०,७८	४४,००	४४,००	४४,००	०	०		
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३२	७,२५	७,२५	७,२५	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८,०२	७०,४०	७१,२५	७१,२५	७१,२५	०	०		
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	२,००	२,००	२,००	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१३	१,८३	१,८३	१,८३	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२,४७	६८,७५	०	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७५,५६	१,७५,५६	१,७५,५६	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,६३	२४,००	३६,००	३६,००	३६,००	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४,९३	५१,२६	५४,६०	५४,६०	५४,६०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,६६	३१,४४	१७,५०	१७,५०	१७,५०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२४	४,८७	५,२५	५,२५	५,२५	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२२,७९	११,९६	४८,९७	४८,९७	४८,९७	०	०		
३४७८०२४ पूँजीगत खर्च			२,३२,१६,४६	३,२९,२७,३९	३,१४,७७,२९	२,३०,६०,७९	९,१६,५०	७५,००,००			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८९,३९	०	०	०	०	०	०		
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	५३,९०	७८,९०	७८,९०	७८,९०	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६,२२	७,१७	६,५८	६,५८	६,५८	०	०		
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	०	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,८८	३,९७	५,०६	५,०६	५,०६	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			२,३१,१५,९७	३,२८,५७,३५	३,१३,८६,७५	२,२९,७०,२५	९,१६,५०	७५,००,००			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	२,३१,१५,९७	२,७७,९०,२२	२,२९,७०,२५	२,२९,७०,२५	०	०			
२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	३,१८,५०	०	३,१८,५०	०			
२१०९११	युनिसेफ	नगद	०	४९,५०	५,९८,००	०	५,९८,००	०			
२२०७०१	चीन	नगद	०	५०,००,००	०	०	०	०			
२१०९११	युनिसेफ	सोध भर्ना	०	१७,६३	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	नगद	०	०	७५,००,००	०	०	७५,००,००			
३४७८०४	शहरी शासकीय क्षमता विकास कार्यक्रम		८,९८,४६	०	०	०	०	०	P1	०५	२
३४७८०४३	चालु खर्च		८,९८,४६	०	०	०	०	०			
२६३११	स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	आई डि ए	सोध भर्ना	५,१८,३०	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५,१८,३०	०	०	०	०	०			
२६३१२	स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	आई डि ए	सोध भर्ना	१५,१७	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१५,१७	०	०	०	०	०			
२६३२२	स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	आई डि ए	सोध भर्ना	३,६४,९९	०	०	०	०			
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३,६४,९९	०	०	०	०	०			
३४७८०५	उच्च मध्यम स्तरीय ठूला खानेपानी आयोजनाहरू		०	०	७०,००,००	७०,००,००	०	०	P1	०३	१
३४७८०५४	पूँजीगत खर्च		०	०	७०,००,००	७०,००,००	०	०			
२९६११	सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०,००,००	७०,००,००	०			
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय			११,९८,१६,३२	४,१६,४७,२३	४,४९,५१,७८	२,७५,५१,७८	१,७४,००,००	०			
३४९०११	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय		७,२२,१३	६,०३,८४	१३,०२,६०	१३,०२,६०	०	०	P1	०७	२
३४९०११३	चालु खर्च		६,३४,५८	५,६९,३०	११,८८,१३	११,८८,१३	०	०			
२११११	तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,३८,६७	२,६६,१६	३,१९,४४	३,१९,४४	०			
२१११३	महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,०७	०	०	०			
२१११९	अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५६,३७	२,७०	५,९९	५,९९	०			
२११२१	पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,४५	५,८५	७,३५	७,३५	०			
२२१११	पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२०,६२	१८,५५	२५,४४	२५,४४	०			
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७,५४	७,०८	७,५०	७,५०	०			
२२१२१	घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	१२,००	१३,८०	१३,८०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२२,७५	२०,२९	२१,४९	२१,४९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१६,६५	१३,६५	१४,९०	१४,९०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	१,३०	१,३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२,६५	३०,०७	३७,८०	३७,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०,८६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५४,२९	७२,१५	७२,१५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,९७	८६,८०	९३,७३	९३,७३	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,०२	१०,२९	१९,५४	१९,५४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	६५	३,७५	३,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,८५	१४,१८	१३,९५	१३,९५	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	१५,६७	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३४९०११४ पूंजीगत खर्च			८७,५५	३४,५४	१,१४,४७	१,१४,४७	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८४,५७	२३,०१	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	३,५२	५,१२	५,१२	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	५,५४	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	२,४७	९,३५	९,३५	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३४९०१२ शिविर व्यवस्थापन केन्द्रीय समन्वयकर्ताको कार्यालय			४१,६०,०९	०	०	०	०	०	P1	०७	२
३४९०१२३ चालु खर्च			४१,६०,०९	०	०	०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१६,२३	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३२,२२,१०	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	८,१५,१६	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१८,७२	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,१४	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,८७	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,८६	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,५५	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,६१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,५७	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८३	०	०	०	०	०			
३४९१०१ शान्ति कोष			५,६२,६६,६७	१,६६,००,००	२,०९,००,००	३५,००,००	१,७४,००,००	०	P1	०४ २	
३४९१०१३ चालु खर्च			५,६२,६६,६७	१,६६,००,००	२,०९,००,००	३५,००,००	१,७४,००,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६९,१५,१६	३४,७५,००	४२,००,००	३५,००,००	७,००,००	०			
२२२२०३ नर्वे - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	२४,०४	०	३,००,००	०	३,००,००	०			
२२२६०२ बेलायत - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
२२२९०२ युरोपियन युनियन - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,९३,५१,५१	१,३१,२५,००	१,६७,००,००	०	१,६७,००,००	०			
२२०८०२ डेनमार्क - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	३,१०,१४,६०	३१,२५,००	०	०	०	०			
२२०९०१ फिनल्याण्ड	नेपाल सरकार	नगद	१५,००,००	२,००,००	१७,५५,६९	०	१७,५५,६९	०			
२२०९०२ फिनल्याण्ड - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	०	९,०३,००	०	०	०	०			
२२०९०२ फिनल्याण्ड - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	२०,८२,२४	०	११,३४,५४	०	११,३४,५४	०			
२२११०४ जर्मन - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	५,००,००	०	५,४४,९१	०	५,४४,९१	०			
२२२२०३ नर्वे - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	२९,३९,०६	२,९७,००	४६,३३,७१	०	४६,३३,७१	०			
२२२३०४ स्वीट्जरल्याण्ड - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	३१,८१,२०	२०,००,००	१०,९७,३४	०	१०,९७,३४	०			
२२२६०१ बेलायत	नेपाल सरकार	नगद	०	२५,००,००	०	०	०	०			
२२२६०२ बेलायत - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	२७,५४,७१	०	४६,२३,२२	०	४६,२३,२२	०			
२२२७०१ यु एस एड	नेपाल सरकार	नगद	४,२५,००	०	८३,३६	०	८३,३६	०			
२२२९०२ युरोपियन युनियन - शान्ति कोष	नेपाल सरकार	नगद	४९,५४,७०	४१,००,००	२८,२७,२३	०	२८,२७,२३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४९१०२ पुननिर्माण तथा पुनर्स्थापन कार्यक्रम			५,१७,१०,२२	१,२३,९०,५५	१,५८,९८,०५	१,५८,९८,०५	०	०	P1	०२	१
३४९१०२३ चालु खर्च			४,४५,८४,८२	२८,६८,४३	३१,२०,३४	३१,२०,३४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२०,५८	१७,६३	४७,५४	४७,५४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१३,७१	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६०	४५	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३६,८७	२१,२०	२७,८७	२७,८७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२,७४	११,७४	१७,१७	१७,१७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७३,३७	९,७८	२०,१६	२०,१६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३०,३५	३४,८०	३८,०७	३८,०७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७,००	७,११	८,००	८,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०,६०	६२,१०	८०,१०	८०,१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९७,६२	९८,२०	६५,००	६५,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१६,३२	१,१६,३२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	४,५९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,४३	१४,७३	१४,००	१४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,१०	२४,१३	५५,६९	५५,६९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८१,५२	०	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,१७	२६,८४	२५,००	२५,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	२२,००	२२,००	२२,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७२,४८,३०	२५,००,००	२५,८१,८२	२५,८१,८२	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२१,५३	०	०	०	०	०			
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	३,६७,९७,३३	१२,५०	०	०	०	०			
३४९१०२४ पूंजीगत खर्च			७१,२५,४०	९५,२२,१२	१,२७,७७,७१	१,२७,७७,७१	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६३,५०,८८	८५,००,००	१,०६,१२,१६	१,०६,१२,१६	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	६,९१	६,७५	१०,००	१०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९,८८	१५,३७	२१,३०	२१,३०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,५७,७३	१०,००,००	२१,३४,२५	२१,३४,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३४९१०५ शान्ति प्रक्रिया सहयोग आयोजना (द्वन्द्वमा मारिएका र बेपत्ता पारिएका व्यक्तिका परिवारलाई राहत)			३०,७६,८५	८९,३६,५०	४०,५८	४०,५८	०	०	P1	०५	२
३४९१०५३ चालु खर्च			३०,५१,०३	८२,०७,०५	४०,५८	४०,५८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६,५०	८,५०	१०,५६	१०,५६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	३३	३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	२३	३०	३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०,८८	२६,७६	१,००	१,००	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	४०	१,००	१,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०,८८	२६,३६	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	१५,३५	२८,५८	५०	५०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	४०	५०	५०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	१५,३५	२८,१८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५०,१६	१,३७,५३	५,१०	५,१०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	५,१०	५,१०	०	०			
२२२११ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५०,१६	१,३७,५३	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	४८,०३	६५,७०	४,००	४,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४८,०३	६५,७०	१,००	१,००	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	५०	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,८९	४८,१४	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	३२,५९	६२,५५	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	४,००	४,००	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	३२,५९	६२,०५	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८२,०८	१,०२,५३	६,००	६,००	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८२,०८	१,०२,५३	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	८,३६	४६,३६	३,३९	३,३९	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	५०	३,३९	३,३९	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	८,३६	४५,८६	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम		आई डि ए	सोध भर्ना	०	२९,१५	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२९,१५	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू		आई डि ए	सोध भर्ना	०	६०,००,००	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	६०,००,००	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		आई डि ए	सोध भर्ना	१८,९४,४०	९७,७७	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१८,९४,४०	९७,७७	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				४९,१६	४०,४०	३,७०	३,७०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	५०	३,७०	३,७०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४९,१६	३९,९०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च				२२,६२	११,२५	७०	७०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१०	७०	७०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२२,६२	११,१५	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	८,१४,७८	१५,००,२५	०	०	०	०		
३४९१०५४ पूंजीगत खर्च				२५,८२	७,२९,४५	०	०	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		आई डि ए	सोध भर्ना	४,६९	२,२१,०५	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४,६९	२,२१,०५	०	०	०	०		
२९४११ सवारी साधन		आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,३८,७९	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,३८,७९	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				२१,१३	३,६९,६१	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	५,००	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२१,१३	३,६४,६१	०	०	०	०		
३४९८०१ स्थानीय शान्ति समिति				१३,७३,१५	१५,७८,५५	१८,१०,५५	१८,१०,५५	०	०	P1	०४ २
३४९८०१३ चालु खर्च				१३,७३,१५	१५,७३,२५	१८,००,६०	१८,००,६०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	१९,७४	१६,४०	२९,८५	२९,८५	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	१७,५३	२०,९२	२६,६४	२६,६४	०	०		
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	नगद	६१,६३	६१,८४	६९,००	६९,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१४,८९	१७,७७	२०,०४	२०,०४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	११,३८	१०,२७	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४३,५२	४७,६९	६३,००	६३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७१,८६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४,२१,७७	४,६१,६८	४,६१,६८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८९,५०	९,३४,३८	१०,८०,५०	१०,८०,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,७२	२६,६१	३४,९९	३४,९९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२१	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,१७	१५,६०	१४,९०	१४,९०	०	०			
३४९८०१४ पूंजीगत खर्च			०	५,३०	९,९५	९,९५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१०	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२०	४,९५	४,९५	०	०			
३४९८०२ द्रन्ध्र प्रभावित क्षेत्र विशेष कार्यक्रम			८,२२,७३	९,१५,७६	०	०	०	०	P2	०५	२
३४९८०२४ पूंजीगत खर्च			८,२२,७३	९,१५,७६	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,२२,७३	९,१५,७६	०	०	०	०			
३४९८०३ शान्तिको लागि विकास कार्यक्रम			१६,८४,४८	६,२२,०३	५०,००,००	५०,००,००	०	०	P2	०४	२
३४९८०३४ पूंजीगत खर्च			१६,८४,४८	६,२२,०३	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,४७,४३	३,७२,०३	३६,५२,९७	३६,५२,९७	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,३७,०५	२,५०,००	१३,४७,०३	१३,४७,०३	०	०			
३५० शिक्षा मन्त्रालय			६२,४२,९७,७९	७९,३५,६६,१५	८६,०३,४०,५५	७३,६७,५८,७२	११,२२,८४,६७	१,१२,९७,१६			
३५००११ शिक्षा मन्त्रालय			१७,५८,९६	३०,४२,१९	४६,७८,९२	४६,७८,९२	०	०	P1	०७	२
३५००११३ चालु खर्च			१५,३८,२५	३०,०९,९६	४५,६१,९२	४५,६१,९२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,०७,०८	४,८७,२४	५,८६,१४	५,८६,१४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,९३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	२,८५	१२,३४	१२,३४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,२८	१०,८८	१४,४८	१४,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२०,९४	२१,०९	२६,०६	२६,०६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८,७९	११,४१	२६,१९	२६,१९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२१,९४	०	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,८२	२७,००	२७,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३९,२०	४४,६०	३६,३७	३६,३७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३३,१९	३३,६०	२९,९३	२९,९३	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८०	६,१६	६,१६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८,७४	५९,८७	५५,००	५५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४९	६,९९	६,९९	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६६	९,९८	१६,००	१६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,७८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,६३	६७,४९	६७,४९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	५,३५	५,३५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,००	२३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१२,४०	२,५१,८५	३,३७,००	३,३७,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५२	६,६२	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८२	२,१६	६,२५	६,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६९	७,७५	१२,१२	१२,१२	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९३,२३	१,०२,९३	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२०,२०	२,२०,२०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८२,५०	१४,१४,२८	२१,००,००	२१,००,००	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	५,०१,९९	४,७४,०३	९,३७,३५	९,३७,३५	०	०			
३५००११४ पूंजीगत खर्च			२,२०,७१	३२,२३	१,१७,००	१,१७,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,९५,१७	०	०	०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,१८	५०,००	५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,५०	१५,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	९,६९	३,७०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१५.८५	१६.३५	४१.५०	४१.५०	०	०			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०.००	१०.००	०	०			
३५००१२ शिक्षा विभाग			३,९१,२३	४,२१,८६	५,४९,१८	५,४९,१८	०	०	P1	०७	२
३५००१२३ चालु खर्च			३,९१,२३	४,२१,८६	५,४९,१८	५,४९,१८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,०७,६८	२,६५,९४	३,७५,०५	३,७५,०५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६१	४१	१,२०	१,२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,७०	६,४५	७,२०	७,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०,२८	१०,८०	११,७६	११,७६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,३२	५,४६	६,३९	६,३९	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३०,९९	३३,५८	३५,७६	३५,७६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२२,९१	२२,९९	२४,१५	२४,१५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१३	६,८०	६,८०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१,०४	३२,६०	३४,४६	३४,४६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४८	४५	७५	७५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७९	४,६०	४,६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,४८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	११,४८	१६,५०	१६,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८१	१०,००	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,६५	५,३३	८,००	८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०,२८	२,१९	३,९६	३,९६	०	०			
३५००१३ क्षेत्रीय शिक्षा निर्देशनालयहरु			३,५७,८३	४,७६,५७	६,१६,३८	६,१६,३८	०	०	P2	०७	२
३५००१३३ चालु खर्च			३,५७,८३	४,७६,५७	६,१६,३८	६,१६,३८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,५८,५८	३,५६,८६	४,८२,८३	४,८२,८३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,६८	८,२४	११,८५	११,८५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,४७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६१	९६	७,५०	७,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६,४५	७,८८	११,८५	११,८५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,७४	४,३१	९,९६	९,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,२६	४,२६	६,००	६,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,४९	७,५६	९,६९	९,६९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,६९	४,६६	६,००	६,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२८	५,२५	५,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,५६	११,२७	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५०	६,००	६,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४६,५४	३७,४८	१५,००	१५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,५१	१०,७१	१५,७५	१५,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	५,२३	१०,००	१०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७४	८०	१,२०	१,२०	०	०			
३५००१४ जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरू			४२,०७,२०	५३,९१,९५	६१,९८,५१	६१,९८,५१	०	०	P1	०७	२
३५००१४३ चालु खर्च			४२,०७,२०	५३,९१,९५	६१,९८,५१	६१,९८,५१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३५,८०,९५	४४,९७,५८	५२,०९,०५	५२,०९,०५	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६३,५८	१,७७,२८	२,०५,४१	२,०५,४१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६०,१५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०,९९	१९,७०	५०,००	५०,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,००,३३	१,०७,१९	१,२९,८३	१,२९,८३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३९,६०	३३,२७	५०,७०	५०,७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४१,८६	३४,८१	४५,००	४५,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५१,२०	४९,५७	६८,००	६८,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५३,६६	४७,५२	५६,४२	५६,४२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४५,५२	४०,३१	४८,३५	४८,३५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४३	१६,००	१६,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७४,७६	७१,१२	८३,२५	८३,२५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,९२	५२,५०	५२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६,७१	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,०२	४३,५०	४३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५,२०	५४,०७	६५,००	६५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४,९६	३०,९७	६०,५०	६०,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८८	७,०४	१५,००	१५,००	०	०			
३५००१५ परीक्षा नियन्त्रण कार्यालय			३१,४१,०७	३७,२०,८०	३७,१०,११	३७,१०,११	०	०	P1	०७	२
३५००१५३ चालु खर्च			३१,३४,३२	३७,१३,४२	३७,००,११	३७,००,११	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,४१,१४	१,७२,३३	२,०९,७१	२,०९,७१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,५७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	१,१८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,१३	४,२८	४,४३	४,४३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,११	३,२७	३,४०	३,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,३७	७,७५	८,५२	८,५२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,००	१२,१०	७,६४	७,६४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,३०	५,००	६,००	६,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६९,९४	७२,८६	७०,१७	७०,१७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,९०	३,९०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,४९	९,४९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२४	५,९५	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,०३	६,०३	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,८३,४२	३४,१३,४७	३३,५७,९६	३३,५७,९६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,१५	७,००	९,९६	९,९६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	५०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१६	२,१६	२,४०	२,४०	०	०			
३५००१५४ पूंजीगत खर्च			६,७५	७,३८	१०,००	१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	७,३८	०	०	०	०			
३५००१६ सबैका लागि शिक्षा-प्राथमिक शिक्षा			२१,३७,२२,२२	२५,६८,००,००	२८,८८,३९,७५	२८,८८,३९,७५	०	०	P1	०७	१

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५००१६३ चालु खर्च			२१,३७,२२,२२	२५,६८,००,००	२८,८८,३९,७५	२८,८८,३९,७५	०	०			
२२९११ भैरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००,००	२,००,००,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१७,७५,४६,२२	२१,१०,००,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,६१,७६,००	४,५८,००,००	२६,८८,३९,७५	२६,८८,३९,७५	०	०			
३५००१७ विभिन्न मा.वि तथा नि. मा.वि.			१०,८१,७३,३७	१३,३५,००,००	१५,४०,७०,०५	१५,४०,७०,०५	०	०	P1	०७	२
३५००१७३ चालु खर्च			१०,८१,७३,३७	१३,३५,००,००	१५,४०,७०,०५	१५,४०,७०,०५	०	०			
२२९११ भैरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,४३,१६,६९	९,३०,००,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,३८,५६,६८	४,०५,००,००	१३,९०,७०,०५	१३,९०,७०,०५	०	०			
३५००१८ पाठ्यक्रम विकास केन्द्र			२,५५,८७	२,६४,७६	२,६९,९५	२,६९,९५	०	०	P2	०७	२
३५००१८३ चालु खर्च			२,५५,८७	२,५९,९६	२,५९,९५	२,५९,९५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,४९,९८	१,७३,७८	१,५७,०३	१,५७,०३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,७६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	२४	१०	१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,९०	३,७५	३,८३	३,८३	०	०			
२११११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,८३	४,४५	९,८४	९,८४	०	०			
२१११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,२६	२,५०	३,१५	३,१५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	४,१५	४,५४	४,५४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	४,२५	४,६०	४,६०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५१	१,२०	१,२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	३,७४	४,००	४,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१९	१,१४	१,३५	१,३५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८०	३,३१	८,००	८,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,२६	७,२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६१,१८	४४,९२	५०,४०	५०,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	१,९९	२,३५	२,३५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२	३,४८	१,०५	१,०५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,१९	१,२५	१,२५	०	०			
३५००१८४ पूँजीगत खर्च			११,८०	५,६०	१०,००	१०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,९७	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,८४	०	४,३५	४,३५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	५,६०	५,६५	५,६५	०	०			
३५००१९ विधिविधालय अनुदान आयोग			५,३२,७२,००	६,६४,०८,८७	६,५१,९६,६४	६,५१,९६,६४	०	०	P2	०७	२
३५००१९३ चालु खर्च			५,३२,७२,००	६,६४,०८,८७	६,५१,९६,६४	६,५१,९६,६४	०	०			
२२९११ भैपि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	४०,१३,४९	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,९७,६५,६७	४,७१,४८,८७	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५६,८२,३३	९७,००,००	५,७९,१५,००	५,७९,१५,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३८,१०,५१	९५,६०,००	४७,८१,६४	४७,८१,६४	०	०			
३५००२० शिक्षक सेवा आयोग			१४,४७,१०	१७,१६,०८	१६,५१,७९	१६,५१,७९	०	०	P2	०७	२
३५००२०३ चालु खर्च			१४,४७,२८	१७,०५,५८	१६,४१,७९	१६,४१,७९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६४,५४	७७,३४	९६,३६	९६,३६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,११	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१४	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	१,६५	२,०३	२,०३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,००	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,६४	१,५४	२,६४	२,६४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,००	८,४३	९,३६	९,३६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,००	६,००	६,००	६,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५०	७,५०	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,१३	१६,३६	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,९०	१४,९०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,००	९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,३०,२५	१५,८०,४२	१४,८८,००	१४,८८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१३	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	२८	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	८२	२,००	२,००	०	०			
३५००२०४ पूंजीगत खर्च			४,८२	१०,५०	१०,००	१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४९	१,५०	१,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,८२	९,०१	८,५०	८,५०	०	०			
३५००२१ अनौपचारिक शिक्षा केन्द्र			८९,८२	१,१५,३०	१,३९,७३	१,३९,७३	०	०	P1	०७	१
३५००२१३ चालु खर्च			८६,५२	१,०६,५१	१,२०,२०	१,२०,२०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६५,५९	७९,८७	७७,७६	७७,७६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	२८	८१	८१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	१,७३	१,८०	१,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	५,१२	५,६०	५,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	१,३४	३,८४	३,८४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,८०	४,०५	६,४९	६,४९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,९९	४,७५	४,७५	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५५	८८	८८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,२५	५,५५	६,०७	६,०७	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३३	१,१८	४८	४८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,९४	३,९४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	१९	८०	८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२०	१.२०	२.४३	२.४३	०	०			
३५००२१४ पूंजीगत खर्च			३.३०	६.६९	१९.५३	१९.५३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१.०२	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५०	३.९७	२.०३	२.०३	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१.८०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१.००	३.९०	१७.५०	१७.५०	०	०			
३५००२२ विद्यालय शिक्षक कितावखाना			१.१७,८५.६५	१.७४,९३.२५	४,०९.३८	४,०९.३८	०	०	P1	०७	२
३५००२२३ चालु खर्च			१.१७,७५.७२	१.७४,८३.३९	३,०४.९३	३,०४.९३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५७.४०	८८.८८	१,०२.८८	१,०२.८८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३.१४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१.०५	४७	२.५०	२.५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.४३	२.०३	२.४८	२.४८	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७८,२४.६१	१,१९,२५.००	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१.६५	१.७५	३.०४	३.०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१.४०	७७	३.२४	३.२४	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०.००	१०.००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३.१७	४.२२	३.५३	३.५३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१.५५	२.७५	५.२५	५.२५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.३७	१०.८५	१५.००	१५.००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.३७	५.९०	२०.००	२०.००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०.२८	१०.२८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३.२०	३.२०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५.००	१५.००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६.५९	२७.०५	८८.२०	८८.२०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.६९	४.७०	९.६३	९.६३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.०६	९९	२.७०	२.७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	२,०७	८,००	८,००	०	०			
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	३८,३७,८८	५४,०२,८१	०	०	०	०			
३५००२२४ पूँजीगत खर्च			९,९३	९,८६	१,०४,४५	१,०४,४५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,९०	०	७०,००	७०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९९	४,००	१३,६०	१३,६०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३,००	१,८६	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,०४	३,००	१५,८५	१५,८५	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	५,००	५,००	०	०			
३५००२३ विशेष शिक्षा परिषद्			८,९०,१०	८,००,००	१०,२९,९५	१०,२९,९५	०	०	P2	०७	३
३५००२३३ चालु खर्च			८,९०,१०	८,००,००	८,२९,९५	८,२९,९५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,८१,६०	५,८१,६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,५०	१८,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,१०	५,१०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९,५०	१९,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३७,००	३७,००	०	०			
२२६१४ अन्य भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,९०,१०	८,००,००	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१८,२५	१,१८,२५	०	०			
३५००२३४ पूँजीगत खर्च			०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
३५००२४ शैक्षिक जनशक्ति विकास केन्द्र			७,४८,९४	८,५९,८८	११,८०,०४	११,८०,०४	०	०	P2	०७	१
३५००२४३ चालु खर्च			७,३९,९४	८,५९,९२	११,१०,२४	११,१०,२४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,२७,२७	५,९८,९२	७,४८,५२	७,४८,५२	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,६३	१६,५९	१६,५९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,५८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०,५९	१,८२	१०,६५	१०,६५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१४,३५	१३,०५	१७,४८	१७,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३७,१६	४७,०८	५३,००	५३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१४,१७	१०,९८	१८,२४	१८,२४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२४,००	२४,८२	३२,६९	३२,६९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२१,८८	२१,७५	२३,१०	२३,१०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१०	१,३१	१,३१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२,४०	३५,१२	३७,७६	३७,७६	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९९	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,५७	१०,७७	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,३१	८६,८४	८६,८४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,६१	२०,११	३५,००	३५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,९४	९,९७	१०,०६	१०,०६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७०	३,८०	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	३,१२	५,००	५,००	०	०			
३५००२४४ पूँजीगत खर्च			९,८०	९,९६	६९,८०	६९,८०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	५,२६	१०,००	१०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८,००	४,७०	९,८०	९,८०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३५००२५ पुस्तकालयहरू-३ (डिल्लीरमण, केशर, राष्ट्रिय)			१,३४,५५	१,६४,७८	१,८८,५७	१,८८,५७	०	०	P2	०७	१
३५००२५३ चालु खर्च			१,३०,५८	१,६१,५९	१,८३,०७	१,८३,०७	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	५५,९१	६९,००	१,०१,५५	१,०१,५५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४२	१,४२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,६६	१,५८	२,३३	२,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	२,०७	३,१३	३,१३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	२,१९	३,३८	३,३८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	२,४८	५,२५	५,२५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,४७	२,९६	९,११	९,११	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,१५	८,९४	१३,९०	१३,९०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,४८	१२,११	१५,२५	१५,२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,६१	१०,५१	१,८३	१,८३	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,११	१३,११	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८७	८,४५	४,०५	४,०५	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२	७०	१,०६	१,०६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३०	७५	७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९७	५४	३,०५	३,०५	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२२,९०	३२,०७	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	४,५०	०	०	०	०			
३५००२५४ पूंजीगत खर्च			३,९७	३,९९	५,५०	५,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,९७	२,००	२,३०	२,३०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,९९	३,२०	३,२०	०	०			
३५००२६ शिक्षक सेवा निवृत्त सुविधा			३,२९,९९,८६	४,७४,७५,००	६,०५,३३,५२	६,०५,३३,५२	०	०	P1	०७	२
३५००२६३ चालु खर्च			३,२९,९९,८६	४,७४,७५,००	६,०५,३३,५२	६,०५,३३,५२	०	०			
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	३,२९,९९,८६	४,७४,७५,००	४,७०,००,००	४,७०,००,००	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७३,००	६,७३,००	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,००,००	३५,००,००	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९३,६०,५२	९३,६०,५२	०	०			
३५०१०५ सामुदायिक विद्यालय क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम			१६,९२,९३	२५,१८,५७	५१,११,२८	२४,८९,६८	२६,२१,६०	०	P2	०३	१

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३५०१०५३ चालु खर्च			१६,९२,९३	२५,१८,४७	५१,११,२८	२४,८९,६८	२६,२१,६०	०			
२११११ तलव			०	०	१०,२७,९८	१,६५,१८	८,६२,८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६५,१८	१,६५,१८	०	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	०	८,६२,८०	०	८,६२,८०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता			०	०	२८,८५	४,३०	२४,५५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,३०	४,३०	०	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	०	२४,५५	०	२४,५५	०			
२१११९ अन्य भत्ता			०	०	१,४५,२०	२५,२०	१,२०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,२०	२५,२०	०	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	०	१,२०,००	०	१,२०,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	२,३०,२९	१,५५,२५	०	१,५५,२५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	०	८६,२४	१,५५,२५	०	१,५५,२५	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	१,४४,०५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२,३९,३७	४३,३२	७५,००	०	७५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	१,३०,९९	१८,२१	७५,००	०	७५,००	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	१,०८,३८	८,०१	०	०	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	१७,१०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			५,०५	४,८७	१६,००	०	१६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६५	०	०	०	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	३,०३	०	१६,००	०	१६,००	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	२,०२	३,२२	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान			१४,४८,५१	२२,३९,९९	३६,६३,००	२२,९५,००	१३,६८,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२,९५,००	२२,९५,००	०	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड	सोध भर्ना	७,६८,२१	१६,९८,१९	१३,६८,००	०	१३,६८,००	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	६,८०,३०	५,४१,८०	०	०	०	०			
३५०१०६ द्वन्द्वपीडित परिवार शिक्षा कार्यक्रम (शहिद प्रतिष्ठान मार्फत संचालन हुने)			७,८२,००	७,८२,००	७,८५,००	७,८५,००	०	०	P2	०३ १	
३५०१०६३ चालु खर्च			७,८२,००	७,८२,००	७,८५,००	७,८५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,३२,००	६,३२,००	६,३५,००	६,३५,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,५०,००	१,५०,००	०	०	०	०			
३५०१०८ उच्च माध्यमिक शिक्षा			९७,२७,०५	१,१४,९२,६६	२,२९,७४,३६	२,२९,७४,३६	०	०	P2	०३	१
३५०१०८३ चालु खर्च			९७,२७,०५	१,१४,९२,६६	२,२९,७४,३६	२,२९,७४,३६	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,४४,८०	८,४४,८०	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००,००	१५,००,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,००	१,२०,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९६,०७,०५	१,१३,७२,६६	२,०६,२९,५६	२,०६,२९,५६	०	०			
३५०१०९ प्राविधिक शिक्षा तथा व्यवसायिक तालिम परिषद् (विशेष कार्यक्रम समेत)			९५,४१,१६	१,१९,५१,९५	१,३५,२६,१३	१,३५,२६,१३	०	०	P2	०३	१
३५०१०९३ चालु खर्च			९५,४१,१६	१,१९,५१,९५	१,३५,२६,१३	१,३५,२६,१३	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३८,४१,०१	४४,५०,७६	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२७,०७,५३	३१,४१,४३	९०,५०,५३	९०,५०,५३	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२९,९२,६२	४३,५९,७६	३९,७५,६०	३९,७५,६०	०	०			
३५०१११ मनमोहन स्मृति पोलीटेक्निक			१,४१,९०	१,६२,००	२,२०,००	२,२०,००	०	०	P2	०३	२
३५०१११३ चालु खर्च			१,४१,९०	१,६२,००	२,२०,००	२,२०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,३९,९०	१,६०,००	२,२०,००	२,२०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,००	०	०	०	०			
३५०११२ अनौपचारिक शिक्षा तथा राष्ट्रिय साक्षरता अभियान			५९,९२,८९	८८,८५,१७	१,०५,७०,१५	१,०५,७०,१५	०	०	P1	०३	१
३५०११२३ चालु खर्च			५९,९२,८९	८८,८५,१७	१,०५,७०,१५	१,०५,७०,१५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८९,१९	८९,१९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
सम्बन्धी खर्चहरू											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			५२,६३,२१	७६,१७,२७	९१,६७,७१	९१,६७,७१	०	०			
	२२०७०१	नेपाल सरकार	५२,६३,२१	३०,८७,४७	९१,६७,७१	९१,६७,७१	०	०			
		चीन	०	४५,२९,८०	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	११,०६	१६,९०	३०,००	३०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	७,१८,६२	१२,५१,००	१२,६२,२५	१२,६२,२५	०	०			
३५०११३ शिक्षाका लागि खाद्य कार्यक्रम(प्राथमिक विद्यालय पौष्टिक आहार)			४४,३३,३०	४४,०१,७३	५४,०५,९७	१२,२९,७०	४१,७६,२७	०	P2	०३ १	
३५०११३३ चालु खर्च			४४,११,६९	४३,९३,६५	५३,९०,०७	१२,१३,८०	४१,७६,२७	०			
२११११ तलव		नेपाल सरकार	२,९८,७०	३,२१,७८	४,२०,७५	२,८६,११	१,३४,६४	०			
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	१,६९,८२	१,८३,९७	२,८६,११	२,८६,११	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता		नेपाल सरकार	०	३९,६४	४७,९१	४७,९१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	०	११,५२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	४२,१८	२,३२	११,३६	११,३६	०	०			
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	६,२३	२,७०	४,०५	४,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली		नेपाल सरकार	५,८७	४,४९	७,१६	७,१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	६,७३	५,१७	९,००	५,४०	३,६०	०			
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	४,४९	३,०९	५,४०	५,४०	०	०			
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	४४,०४	३७,८९	५४,५८	३२,७५	२१,८३	०			
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	३२,९०	२४,२४	३२,७५	३२,७५	०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	२८,७५	२२,२४	३५,८०	२३,२७	१२,५३	०			
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	२०,२०	१४,६४	२३,२७	२३,२७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	८,५५	७,६०	१२,५३	०	१२,५३	०			
		डब्लु एफ पी	२२,७५	२२,२४	२६,००	१२,४८	१३,५२	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	५,१७	५,२३	१२,४८	१२,४८	०	०			
	डब्लु एफ पी	सोध भर्ना	१७,५८	१७,०१	१३,५२	०	१३,५२	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,११	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			८,४४,२२	८,३२,३२	९,६७,४०	५,८०,४४	३,८६,९६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,५३,४२	४,१२,१८	५,८०,४४	५,८०,४४	०	०			
	डब्लु एफ पी	सोध भर्ना	२,९०,८०	४,२०,१४	३,८६,९६	०	३,८६,९६	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२०,४१	३०,५१	३१,०६	३१,०६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,००	१३,७७	१४,६१	१४,६१	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			६९,१०	५५,९७	७२,०२	४१,२२	३०,८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४९,६०	३२,२८	४१,२२	४१,२२	०	०			
	डब्लु एफ पी	सोध भर्ना	१९,५०	२३,६९	३०,८०	०	३०,८०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०६	७,२९	५,२०	५,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०,१२	५०,५३	१,१०,७८	१,१०,७८	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान			२८,७५,५३	२९,३१,१६	३५,७२,३९	०	३५,७२,३९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	डब्लु एफ पी	वस्तुगत	२८,७५,५३	२९,३१,१६	३५,७२,३९	०	३५,७२,३९	०			
३५०११३४ पूंजीगत खर्च			२१,६१	८,०८	१५,९०	१५,९०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,७०	०	०	०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,४२	९,००	९,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,१६	१,००	३,००	३,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३,३७	१,६६	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	३,९०	३,९०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च			६,८८	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,५०	०	०	०	०	०			
	डब्लु एफ पी	सोध भर्ना	१,३८	०	०	०	०	०			
३५०११५ यूनेस्कोका निमित्त नेपाल राष्ट्रिय आयोग			८०,४२	१,०५,००	८२,६८	८२,६८	०	०	P3	०३ २	
३५०११५३ चालु खर्च			८०,४२	१,०५,००	८२,६८	८२,६८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,४७	४०,००	८,५०	८,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,८०	२८,००	७,६५	७,६५	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३७,१५	३७,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६६,५३	६६,५३	०	०			
३५०११६ दोस्रो उच्च शिक्षा परियोजना			१,०९,५५,३२	१,६२,९८,४९	०	०	०	०	P1	०३ १	
३५०११६३ चालु खर्च			१,०८,८१,४७	१,६२,९८,४९	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		आई डि ए	सोध भर्ना	१,३०,९९	११,८४	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१,३०,९९	११,८४	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		आई डि ए	सोध भर्ना	२०,९२	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२०,९२	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरु		आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,९९	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,९९	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		आई डि ए	सोध भर्ना	६१,२८	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६१,२८	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		आई डि ए	सोध भर्ना	१९,८८	५८	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१९,८८	५८	०	०	०	०		
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता		आई डि ए	सोध भर्ना	२,२०,००	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२,२०,००	०	०	०	०	०		
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	९६,२५,००	१,४०,४१,९३	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२५,००	५०,००	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	५,०३,४०	२०,५२,१५	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५,०३,४०	२०,५२,१५	०	०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान		आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,९०,००	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,९०,००	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३५०११६४ पूँजीगत खर्च			७३.८५	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			७३.८५	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	७२.२५	०	०	०	०	०			
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	१.६०	०	०	०	०	०			
३५०११८ सबैका लागि शिक्षा- शिशु विकास कार्यक्रम			१.८४.३५	१२.९७.५०	४९.७०.००	०	४९.७०.००	०	P2	०३ १	
३५०११८३ चालु खर्च			१.८४.३५	१२.९७.५०	४९.७०.००	०	४९.७०.००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	१२.९७.५०	१६.३५.००	०	१६.३५.००	०			
		नेपाल सरकार	०	२.६३	०	०	०	०			
	२१०९११	युनिसेफ	०	१२.९३.६२	१६.३५.००	०	१६.३५.००	०			
	२२२७०१	यु एस एड	०	१.२५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१.७४.३५	०	०	०	०	०			
	२१०९११	युनिसेफ	१.७४.३५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			१०.००	०	५०.००	०	५०.००	०			
		नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
	२१०९११	युनिसेफ	१०.००	०	५०.००	०	५०.००	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान			०	०	३२.८५.००	०	३२.८५.००	०			
		नेपाल सरकार	०	०	०	०	०	०			
	२२२६०१	बेलायत	०	०	३२.८५.००	०	३२.८५.००	०			
३५०१२१ विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम			२३.३५.४६	२१.२०.२४	२७.४३.६२	१४.२६.६७	१३.१६.९५	०	P1	०३ १	
३५०१२१३ चालु खर्च			२०.२३.३५	२०.९५.०१	२७.१३.९२	१४.११.२३	१३.०२.६९	०			
२११११ तलब			१.५१.९१	९१.८०	२.४३.३३	१.२६.५३	१.१६.८०	०			
		नेपाल सरकार	१.५१.७१	३३.९८	१.२६.५३	१.२६.५३	०	०			
	२२२८०१	एस.एस.आर.पी	२०	५७.८२	१.१६.८०	०	१.१६.८०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			०	०	५.००	२.६०	२.४०	०			
		नेपाल सरकार	०	०	२.६०	२.६०	०	०			
	२२२८०१	एस.एस.आर.पी	०	०	२.४०	०	२.४०	०			
२२१२२ अन्य भाडा			०	०	८.००	४.१६	३.८४	०			
		नेपाल सरकार	०	०	४.१६	४.१६	०	०			
	२२२८०१	एस.एस.आर.पी	०	०	३.८४	०	३.८४	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत सभार			०	०	१०,००	५,२०	४,८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२०	५,२०	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	४,८०	०	४,८०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	०	१५,००	७,८०	७,२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,८०	७,८०	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	७,२०	०	७,२०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च			०	०	२,००	१,०४	९६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०४	१,०४	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	९६	०	९६	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च			८,७६	८,५४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३,०७	२,९९	०	०	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	५,६९	५,५५	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			३,३७,७०	३,८१,६०	२,४९,००	१,२९,४८	१,१९,५२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,१८,३१	१,३५,९४	१,२९,४८	१,२९,४८	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	२,१९,३९	२,४५,६६	१,१९,५२	०	१,१९,५२	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	१,१७,६३	६१,१७	५६,४६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६१,१७	६१,१७	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	५६,४६	०	५६,४६	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	०	१,१९,२०	६१,९८	५७,२२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६१,९८	६१,९८	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	५७,२२	०	५७,२२	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	१४,५०,१८	८,८६,३१	४,६०,८८	४,२५,४३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५०,१८	४,६०,८८	४,६०,८८	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	११,००,००	४,२५,४३	०	४,२५,४३	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा			०	०	८१,००	४२,१२	३८,८८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२,१२	४२,१२	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	३८,८८	०	३८,८८	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१३,०२,८७	०	८,११,४५	४,२१,९५	३,८९,५०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	४,२९,८६	०	४,२९,९५	४,२९,९५	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	८,७३,०१	०	३,८९,५०	०	३,८९,५०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			१,९४,९१	१,१२,९२	७५,००	३९,००	३६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७०,४८	४०,२४	३९,००	३९,००	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	१,२४,४३	७२,६८	३६,००	०	३६,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान			२७,२०	४९,९७	९९,००	४७,३२	४३,६८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,५२	१८,७८	४७,३२	४७,३२	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	१७,६८	३१,१९	४३,६८	०	४३,६८	०			
३५०१२१४ पूंजीगत खर्च			३,१२,११	२५,२३	२९,७०	१५,४४	१४,२६	०			
२९२२१ भवन निर्माण			०	१९,९०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	९,१७	०	०	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	१०,७३	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			२,८९	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	०	०	०	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	१,५९	०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन			२,९८,३०	२,७७	०	०	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	२,९८,३०	२,७७	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			१०,९२	२,५६	२६,७०	१३,८८	१२,८२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,६०	१,१५	१३,८८	१३,८८	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	६,३२	१,४१	१२,८२	०	१२,८२	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च			०	०	३,००	१,५६	१,४४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५६	१,५६	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	१,४४	०	१,४४	०			
३५०१३३ अनुगमन तथा मूल्यांकन कार्यक्रम			९३,१६	९२,३०	१,२६,१०	१,२६,१०	०	०	P2	०३	१
३५०१३३३ चालु खर्च			९३,१६	९२,३०	१,२६,१०	१,२६,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६८,३१	६४,१६	१,०३,००	१,०३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			२४,८५	२८,१४	२३,१०	२३,१०	०	०			
३५०१३५ व्यवसायिक शिक्षा तथा तालिम अभिवृद्धि योजना			२९,७९,७४	७९,४३,०८	१,३५,३९,७५	४४,०१	२१,९८,५८	१,१२,९७,१६	P1	०३	१

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५०१३५३ चालु खर्च			२८,४४,८७	७९,२२,०१	१,३१,८७,४०	४४,०१	२०,८२,२३	१,१०,६१,१६			
२११११ तलव			२८,२३	४८,९८	४३,०३	४३,०३	०	०			
		नेपाल सरकार		९,६१	३४,८९	४३,०३	४३,०३	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१८,६२	१४,०९	०	०	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	१,०९	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता				०	०	५५	०	०	५५		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५५	०	०	५५		
२११२१ पोशाक				०	७५	९८	९८	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	९८	९८	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	७५	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली				२८	९८	१,२२	०	०	१,२२		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२८	९८	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,२२	०	०	१,२२		
२२११२ संचार महसुल				५,८८	७,९३	८,१६	०	०	८,१६		
		नेपाल सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५,५८	७,९३	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	८,१६	०	०	८,१६		
२२१२१ घर भाडा				१४,८८	१४,८८	३०,००	०	०	३०,००		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१४,८८	१४,८८	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३०,००	०	०	३०,००		
२२२११ इन्धन				२०,९९	२२,९९	१८,७७	०	०	१८,७७		
		नेपाल सरकार	नगद	२७	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२०,७२	२२,९९	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१८,७७	०	०	१८,७७		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार				९,१३	६,६९	९,८५	०	०	९,८५		
		नेपाल सरकार	नगद	१८	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	८,९५	६,६९	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	९,८५	०	०	९,८५		
२२२१३ बिमा		आई डि ए	सोध भर्ना	०	६२	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	६२	०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				१८,८४	२३,९८	२७,३०	०	०	२७,३०		
		नेपाल सरकार	नगद	२,१४	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१६,७०	२३,९८	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२७,३०	०	०	२७,३०		
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च				१,८७	१,००	५०	०	०	५०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१,८७	१,००	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५०	०	०	५०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन				०	२४	१,१५	०	१,१५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२४	१,१५	०	१,१५	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				६३,९५	५८,२६	६,२५,००	०	६,२५,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६३,९५	५८,२६	६,२५,००	०	६,२५,००	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क				०	०	१०,४०	०	१०,४०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१०,४०	०	१०,४०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम				०	२,०३	५,००	०	५,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,०३	५,००	०	५,००	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू				०	४३,९३,२१	७७,८२,००	०	१३,००,००	६४,८२,००		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४३,९३,२१	१३,००,००	०	१३,००,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	६४,८२,००	०	०	६४,८२,००		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२०,११,०८	०	३,८४,१३	०	१,०८,५२	२,७५,६१			
	नेपाल सरकार	नगद	६	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	२०,११,०२	०	१,०८,५२	०	१,०८,५२	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,७५,६१	०	०	२,७५,६१			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			२८,२४	३०,११	३२,१६	०	३२,१६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	२६,८५	३०,११	३२,१६	०	३२,१६	०			
२२७११ विविध खर्च			५,३५	५,१७	८,००	०	०	८,००			
	नेपाल सरकार	नगद	३६	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	४,९९	५,१७	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	८,००	०	०	८,००			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान			१,५०,००	३०,५८,१०	२८,२५,२०	०	०	२८,२५,२०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१,५०,००	३०,५८,१०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२८,२५,२०	०	०	२८,२५,२०			
२७२११ छात्रवृत्ति			४,८६,१५	२,४५,००	१३,७४,००	०	०	१३,७४,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	४,८६,१५	२,४५,००	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१३,७४,००	०	०	१३,७४,००			
३५०१३५४ पूँजीगत खर्च			१,३४,८७	२१,०७	३,५२,३५	०	१,१६,३५	२,३६,००			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	५,५३	९,४५	०	९,४५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	५,५३	९,४५	०	९,४५	०			
२९४११ सवारी साधन			१९,९८	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१९,९८	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१९,९८	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			१,१०,००	१३,८०	१,०६,९०	०	१,०६,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१,१०,००	१३,८०	१,०६,९०	०	१,०६,९०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	१,७४	५,००	०	०	५,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,७४	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	५,००	०	०	५,००			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च			०	०	१,००,००	०	०	१,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,००,००	०	०	१,००,००			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			४,८९	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	४,८९	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	४,८९	०	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च			०	०	१,३१,००	०	०	१,३१,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,३१,००	०	०	१,३१,००			
३५०१३६ सीप विकास परियोजना			०	१३,५९,११	५१,९७,९७	११,९७,९७	४०,००,००	०	P1	०१	१
३५०१३६३ चालु खर्च			०	१३,५९,११	५१,८६,०२	११,९१,७५	३९,९४,२७	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,९०	५,९०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	०	४,५०	५४	३,९६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५४	५४	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	३,९६	०	३,९६	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	०	४,५०	३,९६	५४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,९६	३,९६	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	५४	०	५४	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	०	१,००	१,२०	८,८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	८,८०	०	८,८०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	०	६,००	०	६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	६,००	०	६,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	३८,००	४,२६	३३,७४	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	५,००	६०	४,४०	०			
२२७११ विविध खर्च	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	५,००	६०	४,४०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	१,२९,१५	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	१,०५,१५	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	१,५३,००	३७,२९,४९	५,६३,६९	३१,६५,८०	०			
३५०१३६४ पूंजीगत खर्च			०	०	११,९५	६,२२	५,७३	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	२,०५	१,०७	९८	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०१०१	नेपाल सरकार ए डि वी	०	०	९,९०	५,१५	४,७५	०			
३५०१३८ पढाई सीप प्रवर्द्धन कार्यक्रम			०	०	११,१७,२०	०	११,१७,२०	०	P2	०३ १	
३५०१३८३ चालु खर्च			०	०	११,१७,२०	०	११,१७,२०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी			०	०	६,५४,५८	०	६,५४,५८	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान				ऋण	
सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०				
२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	०	०	६,५४,५८	०	६,५४,५८	०				
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				०	०	४,३८,६२	०	४,३८,६२	०			
२२२७०१	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०				
२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	०	०	४,३८,६२	०	४,३८,६२	०				
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				०	०	२४,००	०	२४,००	०			
२२२७०१	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०				
२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	०	०	२४,००	०	२४,००	०				
३५०१३९ उच्च शिक्षा सुधार परियोजना				०	०	३०,००,००	५,००	२९,९५,००	०	P1	०३	१
३५०१३९३ चालु खर्च				०	०	३०,००,००	५,००	२९,९५,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान				०	०	३०,००,००	५,००	२९,९५,००	०			
२१०३०१	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०				
२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२९,९५,००	०	२९,९५,००	०				
३५०८०३ विद्यालय क्षेत्र सुधार कार्यक्रम				१४,१९,८३,३४	१८,५५,०५,२६	१८,१७,०७,८७	९,२८,१८,८०	८,८८,८९,०७	०	P1	०३	१
३५०८०३३ चालु खर्च				१४,१४,०६,२६	१८,५१,२४,८८	१८,०९,२४,८८	९,२४,१३,२०	८,८५,११,६८	०			
२११११ तलब				२४,७१,१९	३०,७७,१९	०	०	०	०			
२२२८०१	नेपाल सरकार	नगद	८,६४,०२	१०,५७,१६	०	०	०	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	१६,०७,१७	२०,२०,०३	०	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता				०	२,६९,१७	३,९७,९०	२,०४,९८	१,९२,९२	०			
२२२८०१	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००,८०	२,०४,९८	२,०४,९८	०	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	१,६८,३७	१,९२,९२	१,९२,९२	०	१,९२,९२	०			
२१११९ अन्य भत्ता				४,१२,०९	०	२,२२	१,१५	१,०७	०			
२२२८०१	नेपाल सरकार	नगद	१,४५,०७	०	१,१५	१,१५	०	०	०			
२२२८०१	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	२,६७,०२	०	१,०७	०	१,०७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार				०	८,४९	१६,००	८,३२	७,६८	०			
२२२८०१	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२२	८,३२	८,३२	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च				०	५,२७	७,६८	०	७,६८	०			
२२३१३	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	८८,००	४५,७६	४२,२४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५,७६	४५,७६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	४२,२४	०	४२,२४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३३,१९,४८	१७,२६,१३	१५,९३,३५	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	१,३३,५१,००	१७,२६,१३	०	१५,९३,३५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	६०,२९,१७	२६,७२,८०	१२,९१,५७	१३,८१,२३	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	७३,२१,८३	१३,८१,२३	०	१३,८१,२३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७२,३३,१९	०	६८,७८,०३	३५,८०,६३	३२,९७,४०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	२४,३६,७२	०	३५,८०,६३	३५,८०,६३	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४७,९६,४७	०	३२,९७,४०	०	३२,९७,४०	०			
२२६१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	१,२५,१७	५४,७५	३,५८,१८	१,८६,२५	१,७१,९३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४३,३९	१९,७९	१,८६,२५	१,८६,२५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	८१,७८	३४,९६	१,७१,९३	०	१,७१,९३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८,८३,४३,६८	८,७८,४५,४६	११,२३,२८,५७	५,७८,६१,२९	५,४४,६७,२८	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	३,००,८१,५१	३,९१,६९,८५	५,७८,६१,२९	५,७८,६१,२९	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,८२,६२,१७	४,६६,०७,१७	५,४४,६७,२८	०	५,४४,६७,२८	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	२०,६८,४४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,५८,४१,७८	६,४०,२२,४२	३,३४,३५,००	१,५८,८२,११	१,५८,८२,११	०			
२७२१२ छात्रवृत्ति	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	९१,५७,५८	४,५०,३०,०२	१,५८,८२,११	१,५८,८२,११	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,६६,८४,२०	१,८९,९२,४०	१,७५,५२,८९	०	१,७५,५२,८९	०			
२७२१३ छात्रवृत्ति	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	१,६९,७९,१६	१,६४,९६,४०	२,१४,२८,७०	१,१६,२५,०१	९८,०३,६९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५९,४८,१२	४९,२७,०४	१,१६,२५,०१	१,१६,२५,०१	०	०			
३५०८०३४ पूंजीगत खर्च	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	१,१०,३१,०४	१,१५,६९,३६	९८,०३,६९	०	९८,०३,६९	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,९३,६२	१,६७,१३	३,६०,००	१,८७,२०	१,७२,८०	०			
	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	२,७६,५४	१,०५,७७	१,७२,८०	०	१,७२,८०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन			०	०	१,५०,००	७८,००	७२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७८,००	७८,००	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	०	७२,००	०	७२,००	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			८३,४६	०	४२,९९	२०,८०	२२,१९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३७,५४	०	२०,८०	२०,८०	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	४५,९२	०	२२,१९	०	२२,१९	०			
२९४११ सवारी साधन			०	१,०२,०७	०	०	०	०			
	एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	१,०२,०७	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	१,११,१८	२,३०,००	१,१९,६०	१,१०,४०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३८,५४	१,१९,६०	१,१९,६०	०	०			
	२२२८०१ एस.एस.आर.पी	सोध भर्ना	०	७२,६४	१,१०,४०	०	१,१०,४०	०			
३५२ सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय			६३,२८,३१	७३,२८,८५	१,१३,९२,८८	७४,३१,५४	०	३९,६१,३४			
३५२०११ सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय			२०,४२,२५	७,६१,००	१५,५७,७३	१५,५७,७३	०	०	P1	०७ २	
३५२०११३ चालु खर्च			२०,०१,३१	५,५६,२९	१५,३९,८३	१५,३९,८३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,११,३१	१,४७,६८	१,५०,०९	१,५०,०९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६,७०,९१	४२,३६	२२,६५	२२,६५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	२,९३	३,५३	३,५३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८,००	३,८०	१४,२२	१४,२२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,७५	१,२४	९,४१	९,४१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	८,६९	१६,२०	१६,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२४,५०	१९,११	२८,७९	२८,७९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१६,८९	१२,९९	१८,९४	१८,९४	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	१,६०	१,६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,९९	३४,७८	२२,००	२२,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	५०	५७	१,९५	१,९५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,५०	१२,२७	१७,१०	१७,१०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,६८	३८,००	२,७२,००	२,७२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८,३०	५,४८	५१,७१	५१,७१	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	१४	४,५५	४,५५	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	२६,३९	३,७१	६६,५०	६६,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०५,८४	१,७५,६७	७,८४,७६	७,८४,७६	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६,१८	३१,२१	३२,६३	३२,६३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०२	१,५२	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५७,४४	७,०६	९,२०	९,२०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,२८,००	०	०	०	०	०			
३५२०११४ पूंजीगत खर्च			४०,९४	२,०५,७१	१७,९०	१७,९०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,९०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१३,००	९	८,६५	८,६५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२४,८६	३,७२	९,२५	९,२५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,०८	०	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९०,००	०	०	०	०			
३५२०१७ सहकारी विभाग			२,९०,२१	१,२०,८९	१,४२,४२	१,४२,४२	०	०	P1	०७	३
३५२०१७३ चालु खर्च			२,९०,२१	१,२०,८९	१,४२,४२	१,४२,४२	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	५२,००	७६,७३	९०,५७	९०,५७	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८८	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०	७०	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	२,१८	२,३३	२,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	२,००	२,४५	२,४५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	१,९९	३,२४	३,२४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,२०	६,५६	६,९२	६,९२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,४५	७,६२	७,६२	७,६२	७,६२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,५९	९,८३	१०,३०	१०,३०	१०,३०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,१०	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५,१९	७,१५	७,१५	७,१५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,२०	३,१२	७,०४	७,०४	७,०४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७	१,००	२,००	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	९१	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,००,००	०	०	०	०	०	०			
३५२०१८ डिभिजन सहकारी कार्यालयहरु			११,१६,९२	१४,०१,९४	१७,३२,८३	१७,३२,८३	१७,३२,८३	०	०	P1	०७	३
३५२०१८३ चालु खर्च			११,१६,९२	१४,०१,९४	१७,३२,८३	१७,३२,८३	१७,३२,८३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८,३८,६४	१०,२१,०५	१२,०९,९२	१२,०९,९२	१२,०९,९२	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०,४९	१३,५४	१८,४३	१८,४३	१८,४३	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४४,९३	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,८४	६,४३	१३,०६	१३,०६	१३,०६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३०,०१	३०,३५	४०,०९	४०,०९	४०,०९	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	११,७४	११,४८	१६,४५	१६,४५	१६,४५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१४,८७	१५,७१	१८,१७	१८,१७	१८,१७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२५,६९	२८,१९	३४,४७	३४,४७	३४,४७	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१७,३०	१८,८३	२०,४८	२०,४८	२०,४८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१३,२९	१४,७२	२१,८९	२१,८९	२१,८९	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	१,०७	१,०७	१,०७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६,०३	४८,८३	५३,१५	५३,१५	५३,१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७३,८५	०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	८३,२६	१,१४,०४	१,१४,०४	१,१४,०४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०,९२	५४,३१	५७,४५	५७,४५	५७,४५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४५	६,३८	९,९८	९,९८	९,९८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८०	३,७५	४,१८	४,१८	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३५२०१९ राष्ट्रिय सहकारी विकास बोर्ड			४,७७,००	८,२०,००	६,००,००	६,००,००	०	०	P2	०७	३
३५२०१९३ चालु खर्च			४,७७,००	८,२०,००	६,००,००	६,००,००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,८७,००	१,९५,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,९०,००	६,२५,००	०	०	०	०			
३५२१३३ सहकारी प्रशिक्षण केन्द्र			४,१८,०५	४,८५,६१	५,५८,७५	५,५८,७५	०	०	P1	०१	१
३५२१३३३ चालु खर्च			२,९३,०७	३,१०,६३	३,७३,९०	३,७३,९०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३३,८९	४०,५१	५३,६४	५३,६४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,२३	१,१०	१,०१	१,०१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,०५	१,५०	१,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,२५	७,५४	७,०७	७,०७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,१४	१,०१	१,९८	१,९८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,५५	४,६८	६,५०	६,५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,५०	६,६२	८,९९	८,९९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,५०	९,००	९,८०	९,८०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,२१	४,३०	४,३०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,९२	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२५	९,००	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,०७	९,०७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	७,००	९,९८	२०,००	२०,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२९,८९	२,२९,८९	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०३,७८	२,०८,११	१०,७५	१०,७५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४०	५,०१	५,४०	५,४०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	७	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,२०	०	०	०	०			
३५२१३३४ पूँजीगत खर्च			१,२४,९८	१,७३,९८	१,८४,८५	१,८४,८५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,१९,९८	१,०१,००	१,०५,००	१,०५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,४८	२३,१०	२३,१०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	५२,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	४,५०	१५,००	१५,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४१,७५	४१,७५	०	०			
३५२१३३४ सहकारी क्षेत्र सुदृढीकरण आयोजना			११,६६,०४	९,९४,६७	१७,४५,११	१७,४५,११	०	०	P1	०१	२
३५२१३४३ चालु खर्च			१०,०४,५७	८,६०,९१	१३,७९,७५	१३,७९,७५	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	२,७५	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५,८९	३,८८	११,००	११,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,८६,९०	४,८६,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०८,७८	४,३१,०३	२,१४,८५	२,१४,८५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२,१८	५२,२५	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३५,००	३६,००	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,०७,००	५,०७,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,१८,७३	३,३५,००	०	०	०	०			
३५२१३४४ पूँजीगत खर्च			१,६०,४७	१,३३,७६	३,६५,३६	३,६५,३६	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९५,६८	८१,५०	३,४०,००	३,४०,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,५२	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	२७,७४	२,३६	२,३६	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३४,९८	०	२३,००	२३,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९,८१	०	०	०	०	०			
३५२२१३ पश्चिम उच्च पहाडी गरिवी निवारण आयोजना			८,१७,८४	२७,४४,७४	५०,५६,०४	१०,९४,७०	०	३९,६१,३४	P1	०१	१

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५२८१३३ चालु खर्च			७,७६,१२	२७,३०,७६	५०,५२,०४	१०,९४,०६	०	३९,५७,९८			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२२,६२	२८,८४	५३,१६	५३,१६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			१,५४	१,५१	३,६०	५८	०	३,०२			
	नेपाल सरकार	नगद	२५	२४	५८	५८	०	०			
२११००१ आइफाड	सोध भर्ना		१,२९	१,२७	३,०२	०	०	३,०२			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	३०	७५	७५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली			२,०५	२,९०	४,१०	६६	०	३,४४			
	नेपाल सरकार	नगद	३३	४६	६६	६६	०	०			
२११००१ आइफाड	सोध भर्ना		१,७२	२,४४	३,४४	०	०	३,४४			
२२११२ संचार महसुल			१,६६	२,१४	४,३२	६९	०	३,६३			
	नेपाल सरकार	नगद	२७	३४	६९	६९	०	०			
२११००१ आइफाड	सोध भर्ना		१,३९	१,८०	३,६३	०	०	३,६३			
२२१२१ घर भाडा			४३	५,८८	९,६६	१,५५	०	८,११			
	नेपाल सरकार	नगद	७	९४	१,५५	१,५५	०	०			
२११००१ आइफाड	सोध भर्ना		३६	४,९४	८,११	०	०	८,११			
२२२११ इन्धन			८,१२	१३,६३	२१,३९	३,४२	०	१७,९७			
	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	२,१८	३,४२	३,४२	०	०			
२११००१ आइफाड	सोध भर्ना		६,८२	११,४५	१७,९७	०	०	१७,९७			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			६,१३	१०,००	१३,००	२,०८	०	१०,९२			
	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,६०	२,०८	२,०८	०	०			
२११००१ आइफाड	सोध भर्ना		५,१५	८,४०	१०,९२	०	०	१०,९२			
२२२१३ बिमा			०	०	३२	३२	०	१,६८			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२	३२	०	०			
२११००१ आइफाड	सोध भर्ना		०	०	१,६८	०	०	१,६८			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			९,३७	१३,३६	१६,००	२,५६	०	१३,४४			
	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	२,१४	२,५६	२,५६	०	०			
२११००१ आइफाड	सोध भर्ना		७,८७	११,२२	१३,४४	०	०	१३,४४			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			२४	५०	३,९९	६४	०	३,३५			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	८	६४	६४	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	२०	४२	३,३५	०	०	३,३५			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३१,६२	५१,३९	६८,९३	११,०३	०	५७,९०			
	आइफाड	सोध भर्ना	५,०६	८,२२	५७,९०	०	०	५७,९०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,१९	२,९१	०	१५,२८			
	आइफाड	सोध भर्ना	०	०	१८,२८	०	०	१५,२८			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०२,८८	७६,१९	३,५३,८२	५६,६१	०	२,९७,२१			
	आइफाड	सोध भर्ना	१६,४५	१२,१९	५६,६१	५६,६१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८६,४३	६४,००	२,९७,२१	०	०	२,९७,२१			
	आइफाड	सोध भर्ना	३१,८९	३९,६८	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,२५	६,३५	०	०	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	२६,६४	३३,३३	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७	५६	१,००	१६	०	८४			
	आइफाड	सोध भर्ना	१	९	१६	१६	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६	४७	९,००	१,४४	०	७,५६			
	आइफाड	सोध भर्ना	१,९३	४,२१	१,४४	१,४४	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३१	६७	७,५६	०	०	७,५६			
	आइफाड	सोध भर्ना	१,६२	३,५४	४४,४२,४३	९,५१,२६	०	३४,९१,१७			
३५२८१३४ पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,५५,३४	२४,७८,१७	९,५१,२६	९,५१,२६	०	०			
	आइफाड	सोध भर्ना	२,३३,०५	६,००,००	३४,९१,१७	०	०	३४,९१,१७			
३५२८१३४ पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,२२,२९	१८,७८,१७	२६,७०	४,२४	०	२२,४६			
	आइफाड	सोध भर्ना	०	०	४,२४	४,२४	०	०			
३५२८१३४ पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२,४६	०	०	२२,४६			
३५२८१३४ पूंजीगत खर्च	आइफाड	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
३५२८१३४ पूंजीगत खर्च			४१,७२	१४,९८	४,००	६४	०	३,३६			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			५८	०	२,००	३२	०	१,६८			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	९	०	३२	३२	०	०			
२९४११ सवारी साधन	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	४९	०	१,६८	०	०	१,६८			
			१७,०९	१,०७	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,७३	१७	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	१४,३६	९०	०	०	०	०			
			२४,०५	१३,९१	२,००	३२	०	१,६८			
	नेपाल सरकार	नगद	३,८५	२,२३	३२	३२	०	०			
	२११००१ आइफाड	सोध भर्ना	२०,२०	११,६८	१,६८	०	०	१,६८			
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय			४४,९४,७५	५७,८३,३५	७८,३७,९७	७८,३७,९७	०	०			
३५६०११ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय			१६,७६,७१	९,७६,१२	२०,५५,०९	२०,५५,०९	०	०	P1	०७	२
३५६०११३ चालु खर्च			१३,८१,१०	९,१०,९८	१८,४९,७६	१८,४९,७६	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,६१,३०	२,२८,२०	३,३०,४६	३,३०,४६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२,७२	१४,९१	१३,१८	१३,१८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,७३	४,९५	७,९५	७,९५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२,७३	११,६२	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७,७८	७,५५	८,४२	८,४२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३८,०६	४१,३०	४१,६६	४१,६६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३३,१५	२९,३५	३०,६०	३०,६०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,४७	४,४७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४,००	५१,६३	५६,१०	५६,१०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	१,९१	२,००	२,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१२	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,४२	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४,४५	१२,९५	१२,९५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९२,२३	१,४७,६८	१,८३,२०	१,८३,२०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,१५	७,३१	८,५०	८,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८५	१,६५	४,२५	४,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,४३	१८,२४	१७,७९	१७,७९	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३९,००	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६७,००	५,०,००	५,०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५२,००	४८,००	४८,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,५८	११,५८	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	७,५४,०५	१०,८३	६,०३,०५	६,०३,०५	०	०			
३५६०११४ पूंजीगत खर्च			२,९४,६१	६७,१४	२,०५,३३	२,०५,३३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,०३,८४	४७,३४	१,७५,००	१,७५,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९८	५,००	५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८,८५	८,०९	९,६०	९,६०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	६५,५०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	७,४२	७,७३	१५,७३	१५,७३	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	०	०	०	०	०			
३५६०१२ नेपाल प्रशासनिक प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			६,५९,२४	७,६०,००	१०,६५,३३	१०,६५,३३	०	०	P2	०७	२
३५६०१२३ चालु खर्च			६,५९,२४	७,६०,००	१०,६५,३३	१०,६५,३३	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	८०,००	१,०१,००	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,७९,२४	६,५९,००	९,६५,३१	९,६५,३१	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,०२	१,००,०२	०	०			
३५६०१३ अतिरिक्त समूह			५,६४,५०	१३,१२,५१	१२,५७,४८	१२,५७,४८	०	०	P2	०७	२
३५६०१३३ चालु खर्च			५,६४,५०	१३,१२,५१	१२,५७,४८	१२,५७,४८	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	५,३२,०४	१२,३१,६५	१२,२६,५०	१२,२६,५०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४४,३५	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३८	३५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२२,४३	३१,६५	३०,९८	३०,९८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,९५	२,७५	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,१२	१,६९	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६२	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९६	७	०	०	०	०			
३५६०१४ निजामती किताबखाना			३,३३,७६	४,४१,०५	५,३९,४२	५,३९,४२	०	०	P1	०७	२
३५६०१४३ चालु खर्च			३,१३,१९	३,३९,१४	३,९६,२२	३,९६,२२	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,१०,४३	१,१५,६२	१,६०,७१	१,६०,७१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,२५	९७,२८	१,१३,९८	१,१३,९८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,४५	२,८५	४,०५	४,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,९४	५,८५	४,८०	४,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,१६	२,००	२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	५,४८	५,८३	५,८३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	४,७७	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३३	३३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,००	२४,७५	२१,००	२१,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	१,८५	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	६,१०	६,१०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३,६५	६२,४४	६३,५०	६३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	३,५४	३,५७	३,५७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	७५	७५	७५	०	०			
३५६०१४४ पूंजीगत खर्च			२०,५७	१,०१,९१	१,४३,२०	१,४३,२०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,९९	७४,४६	२६,५५	२६,५५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१३.००	२७.४५	११.६५	११.६५	०	०			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.०५,००	१.०५,००	०	०			
३५६०१५ कर्मचारी प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			२,७२,५५	२,६७,४६	५,५२,६५	५,५२,६५	०	०	P2	०७	२
३५६०१५३ चालु खर्च			२,७२,५५	२,६७,४६	५,५२,६५	५,५२,६५	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरुलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	१५,५४	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,५७,०१	२,६७,४६	५,१७,००	५,१७,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५,६५	३५,६५	०	०			
३५६१०१ निजामती कर्मचारी अस्पताल विकास समिति			९,८७,९९	२०,२४,२१	२३,६८,००	२३,६८,००	०	०	P2	०३	२
३५६१०१३ चालु खर्च			९,८७,९९	२०,२४,२१	२३,६८,००	२३,६८,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,६६,१९	९,६४,२१	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,६८,००	२३,६८,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२१,८०	१०,६०,००	०	०	०	०			
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय			१०,२१,४९,४२	१०,२९,६२,६५	१६,१७,९९,३७	१०,९०,४४,६६	१,०८,०१,१२	४,१९,५३,५९			
३५७०११ सिंचाइ मन्त्रालय			२,२५,६७	२,७७,०२	६,८९,५५	६,८९,५५	०	०	P1	०७	२
३५७०११३ चालु खर्च			२,०८,५५	२,६७,६३	२,६७,५०	२,६७,५०	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,११,७९	१,४८,१३	१,५४,४४	१,५४,४४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,९१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८,७६	२२,२१	२,११	२,११	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,८५	२,९३	३,६०	३,६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,५१	३,८७	२,७९	२,७९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,५८	३,४६	४,०८	४,०८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१४,८५	१४,७१	१६,५६	१६,५६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,२८	९,०९	८,४५	८,४५	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३२	७०	७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,१२	२१,७४	१८,९०	१८,९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४५	६,२५	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२,३८	१,४४	१९,०९	१९,०९	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	६२	२,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७	७७	२,००	२,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६७	१३,५५	२०,३४	२०,३४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६५	३,८०	२,२४	२,२४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,५७	७,४५	९,००	९,००	०	०			
३५७०११४ पूंजीगत खर्च			१७,१२	९,३९	४,२२,०५	४,२२,०५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,९४	१,८१	४,००	४,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,८४	३,८३	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,०१	३,७५	४,०५	४,०५	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	२,९४	०	१२,००	१२,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,३९	०	२,००	२,००	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
३५७०१२ सिचाइ विभाग			६,१७,२२	७,०४,०७	८,८६,००	८,८६,००	०	०	P1	०७	२
३५७०१२३ चालु खर्च			६,१७,२२	६,९२,०८	८,७५,७५	८,७५,७५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,४७,२०	५,७८,६३	७,७४,३८	७,७४,३८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,३५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३,५८	१२,९८	१५,७५	१५,७५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	४,९४	५,२८	५,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,३१	१,७७	३,२२	३,२२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,००	११,६०	११,२४	११,२४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	९,००	९,३५	९,३५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३३	१,७५	१,७५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,५०	१२,४८	११,५०	११,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,७५	२०,००	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,४८	२३,४८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,५०	७,००	७,३५	७,३५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,३८	९,००	८,००	८,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	२,००	२,१०	२,१०	०	०			
३५७०१२४ पूंजीगत खर्च			०	११,९९	१०,२५	१०,२५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	७,००	५,५५	५,५५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९९	४,७०	४,७०	०	०			
३५७०१३ क्षेत्रीय सिंचाइ निर्देशनालयहरु			३,९९,५४	५,०९,७८	६,०४,३५	६,०४,३५	०	०	P1	०७	२
३५७०१३३ चालु खर्च			३,९९,५४	५,०९,७८	६,०४,३५	६,०४,३५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,५२,१८	४,३४,५५	५,२४,३३	५,२४,३३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,९४	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,७८	११,१०	१२,५३	१२,५३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,४१	६,७५	७,२०	७,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,०९	२,७०	२,७०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९७	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,३१	६,४७	७,११	७,११	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७,७०	८,३०	९,७५	९,७५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०६	१,७५	१,७५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,०८	६,८८	८,००	८,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	२,२२	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९,१८	१९,१८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	५,९०	६,४०	६,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७१	३,६४	४,२०	४,२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५	९१	१,२०	१,२०	०	०			
३५७०१४ सिंचाइ विकास डिभिजन-सब डिभिजन समेत			२१,३१,७०	२६,९२,०६	२९,०५,४९	२९,०५,४९	०	०	P1	०७	२
३५७०१४३ चालु खर्च			२१,३१,७०	२६,९२,०६	२९,०५,४९	२९,०५,४९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१८,२६,७८	२२,३८,६७	२३,९७,१८	२३,९७,१८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६३,३५	७१,८७	१,००,९८	१,००,९८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९२,५९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,८८	४,७१	६,२१	६,२१	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५९,४७	५७,१२	६२,४०	६२,४०	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,२५	१,२८	१,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२३,७७	२७,५२	३१,५०	३१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१४,८५	१९,७०	२१,१६	२१,१६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५,५३	१९,८२	२४,००	२४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१६,३८	२०,७०	२१,२०	२१,२०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१६,०९	२०,३५	२०,४१	२०,४१	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५,४०	१२,७०	१२,७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,४८	४१,०५	४०,९४	४०,९४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,२५	१८,०५	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१०,९६	१,१०,९६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,८५	३१,४०	३२,०२	३२,०२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,०३	२०,४१	२१,०५	२१,०५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८९	१,४५	१,५०	१,५०	०	०			
३५७०१५ सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन - ८			४,०३,०२	४,९०,७७	६,३२,९१	६,३२,९१	०	०	P1	०७	२
३५७०१५३ चालु खर्च			४,०३,०२	४,९०,७७	६,३२,९१	६,३२,९१	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३,६४,१३	४,२५,१७	५,४६,६४	५,४६,६४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,२१	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१०,२०	९,५३	१४,३३	१४,३३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,६७	६,१९	७,२०	७,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,८३	२,६१	३,१८	३,१८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,५१	५५	१,६५	१,६५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,०७	६,७४	७,९२	७,९२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	२,३४	२,८८	२,८८	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४९	३,५२	३,५२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,११	३,३४	४,२५	४,२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७२	५,९५	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	६६	०	३४,४४	३४,४४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०४	३,६८	३,५०	३,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८६	२,५३	२,८०	२,८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१	४४	६०	६०	०	०			
३५७०१६ यान्त्रिक कार्यालय-३			६१,०७	१,०३,३४	१,७५,२०	१,७५,२०	०	०	P2	०७	३
३५७०१६३ चालु खर्च			६१,०७	१,०३,३४	१,७५,२०	१,७५,२०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	६२,७८	७३,४४	१,४३,३७	१,४३,३७	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	१,५८	३,९०	३,९०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	२,२३	२,६३	२,६३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५६	१,०७	१,२६	१,२६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	१,२०	१,१५	१,१५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	२,७४	३,१९	३,१९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,५६	३,५३	३,४५	३,४५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६६	८५	८५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	१,८८	१,९२	१,९२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०५	६,७२	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,७०	८,७०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७३	३,५७	३,४८	३,४८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२	९३	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२२	३०	३०	०	०			
३५७०१७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण विभाग			६,३९,०९	९,२१,७०	१२,३६,९३	१२,३६,९३	०	०	P1	०७	२
३५७०१७३ चालु खर्च			६,३९,०९	९,२१,७०	१२,३६,९३	१२,३६,९३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,५४,२२	७,०४,३४	९,८३,६३	९,८३,६३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६५	४,७८	४,७८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२६,०६	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८०	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५,०७	१७,६४	२२,८८	२२,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१४,९९	१४,९६	१५,६०	१५,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१०,१६	९,४७	१०,५८	१०,५८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१०,२६	११,८८	१३,८०	१३,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२५,३४	२५,३०	२७,२७	२७,२७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२८,८७	३०,५४	३२,५०	३२,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३७	३,९५	३,९५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७,१०	३८,५९	४१,३४	४१,३४	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,५०	१३,६५	३,००	३,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२६	५५,५४	५५,५४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,१६	११,३९	१२,४६	१२,४६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७५	४,७२	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८७	४,८८	५,६०	५,६०	०	०			
३५७१०१ प्रणाली व्यवस्थापन तथा तालिम कार्यक्रम			६५,१४	७३,७७	९२,२७	९२,२७	०	०	P2	०४	२
३५७१०१३ चालु खर्च			५९,६७	६९,३३	८२,५७	८२,५७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१३,८६	२०,९३	३८,००	३८,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	११	१६	२३	२३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८८	६४	१,३८	१,३८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,८४	३,३०	३,३०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	२,५०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	४५	४५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	२,५०	३,२०	३,२०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	९	१८	१८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	४,२८	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७४	६,७४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	७५	३,०८	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	७,५२	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४,१४	२०,३१	११,००	११,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	२,४२	३,३६	३,३६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	९६	१,२५	१,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	६०	६०	६०	०	०			
३५७१०१४ पूँजीगत खर्च			५,४७	४,४४	९,७०	९,७०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६९	३,७०	३,७०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५,४७	२,७५	६,००	६,००	०	०			
३५७१०२ सिंचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम			१,९१,९८	२,०६,१४	२,३९,४८	२,३९,४८	०	०	P2	०४	२
३५७१०२३ चालु खर्च			१,११,६९	१,१९,४४	१,३६,२०	१,३६,२०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१६,४५	१९,८७	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,००	३,२०	३,२१	३,२१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,७०	३,४०	४,००	४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१३,२१	१५,६२	१५,६२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,८०	६,५३	८,५०	८,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,६५	७,२३	१५,००	१५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४७,१६	६०,८७	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८४,६२	८४,६२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३,२९	६	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६८	३,८२	१,५०	१,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९६	१,२५	१,२५	१,२५	०	०			
३५७१०२४ पूँजीगत खर्च			८०,२९	८६,७०	१,०३,२८	१,०३,२८	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	२,३२	४,००	४,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,३४	३,६७	६,००	६,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३८,१३	२१,७१	२२,००	२२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५.२२	५९.००	६२.२८	६२.२८	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९.००	९.००	०	०			
३५७१०३ सिंचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिंचाइ)			८४,५९,९९	६८,०४,३७	९,३७,९२,०९	२९,२९,०३	३२,४०,०६	८४,२९,९९	P1	०२ २	
३५७१०३३ चालु खर्च			५,९५,००	५,५५,९९	९५,९५,५९	६४,५५	९२,५९,०४	२,००,००			
२९९९९ तलव			७,२३	९०,३५	९३,७५	९३,७५	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७,२३	९०,३५	९३,७५	९३,७५	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
२९९९३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४०	०	०	०	०			
२९९२९ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९५	९५	३०	३०	०	०			
२२९९९ पानी तथा बिजुली			२,९०	३,२९	६,८५	०	६,८५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४२	६६	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	९,६८	२,६३	६,८५	०	६,८५	०			
२२९९२ संचार महसुल			५,६३	४,३४	६,८५	०	६,८५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,९३	८७	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	४,५०	३,४७	६,८५	०	६,८५	०			
२२२९९ इन्धन			३०,५६	३९,९९	३५,०४	०	३५,०४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,९९	६,२२	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	२४,४५	२४,८९	३५,०४	०	३५,०४	०			
२२२९२ संचालन तथा मर्मत संभार			६३,००	५९,२९	६८,२०	०	६८,२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९२,६०	९९,८४	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	५०,४०	४७,३७	६८,२०	०	६८,२०	०			
२२२९३ बिमा			०	०	९,६८	०	९,६८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	९,६८	०	९,६८	०			
२२३९९ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			३४,४२	३०,९४	३९,५५	०	३९,५५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,८७	६,०३	०	०	०	०			
२९०३०९ आई डि ए		सोध भर्ना	२७,५५	२४,९९	३९,५५	०	३९,५५	०			
२२३९२ पशुपंक्षीहरुको आहार			०	२०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	४	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१०३०१	आई डि ए	०	१६	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	१२,२४	१५,००	१३,०६	०	१३,०६	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२१०३०१	आई डि ए	०	०	१३,०६	०	१३,०६	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,३६	०	१३,३६	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	आई डि ए	०	०	१३,३६	०	१३,३६	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१०३०१	आई डि ए	३,१०,८५	३,६२,४०	१०,०७,००	०	१०,०७,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	२१०३०१	आई डि ए	३,१०,८५	३,६२,४०	१०,०७,००	०	१०,०७,००	०	०		
२२७११ विविध खर्च	२१०३०१	आई डि ए	४,७४	५,१८	३०,४५	०	३०,४५	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	४,७४	५,१८	०	०	०	०	०		
२२७१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	१८,९४	२०,३९	३०,४५	०	३०,४५	०	०		
२२७१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	१४	०	५०	५०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	५,००	३,०८	५,००	०	५,००	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	१,००	६२	०	०	०	०	०		
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	४,००	२,४६	५,००	०	५,००	०	०		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	०	६,७७	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,००	०	२४,००	०	०		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	०	०	२४,००	०	२४,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	१,००,००	३,१०	२,५०,००	५०,००	०	२,००,००	०		
	नेपाल सरकार	नगद	३०,००	९३	५०,००	५०,००	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	७०,००	२,१७	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,००,००	०	०	२,००,००	०		
३५७१०३४ पूंजीगत खर्च			७८,५७,११	६२,४९,२६	१,२२,७६,४२	२०,५७,४८	१९,८९,०२	८२,२९,९२			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण			०	०	१,००,००	२०,००	०	८०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	८०,००	०	०	८०,००			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			३,८८	४,२८	१०,०२	०	१०,०२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	३,८८	४,२८	१०,०२	०	१०,०२	०			
२९४११ सवारी साधन			१,१७,२०	८०	१,३६,००	०	१,३६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१,१७,२०	८०	१,३६,००	०	१,३६,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			९३,९४	७१,५७	२,४३,००	०	२,४३,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	९३,९४	७१,५७	२,४३,००	०	२,४३,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			६७,४१,२३	५४,३९,६०	१,०१,८७,४०	२०,३७,४८	०	८१,४९,९२			
	नेपाल सरकार	नगद	१५,७६,८९	९,९३,७६	२०,३७,४८	२०,३७,४८	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	५१,६४,३४	४४,२५,८४	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	८१,४९,९२	०	०	८१,४९,९२			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च			६३,७४	३०,४७	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१२,७७	६,८७	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	५०,९७	२३,६०	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			८,३७,१२	७,०२,५४	१६,००,००	०	१६,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	८,३७,१२	७,०२,५४	१४,००,००	०	१४,००,००	०			
३५७१०५ सिंचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम			४,७९,९२	३,३२,५१	६,४७,४४	६,४७,४४	०	०	P2	०२	२
३५७१०५३ चालु खर्च			९,६१	१३,८१	३८,७४	३८,७४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८९	९८	१,२०	१,२०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८०	१,०८	१,८०	१,८०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७७	१,९०	२,५०	२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	३,४२	४,००	४,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५९	२,५०	३,२४	३,२४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१,००	२१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	२,५०	२,७५	२,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	७५	७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	९३	१,५०	१,५०	०	०			
३५७१०५४ पूंजीगत खर्च			४,७०,३१	३,१८,७०	६,०८,७०	६,०८,७०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६,७६	७,२५	१०,००	१०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	५,८५	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४,५६,३५	३,०५,६०	५,८३,००	५,८३,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,७०	१५,७०	०	०			
३५७१०७ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम			७२,८१	१,७३,४७	२,२०,५३	२,२०,५३	०	०	P2	०४	२
३५७१०७३ चालु खर्च			८,५६	९,६७	६,५३	६,५३	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,६५	१,७६	२,०७	२,०७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,३९	५,८१	१,४०	१,४०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८	२८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	७४	९०	९०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३	२२	५०	५०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	८३	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	७९	९४	९४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२३	३५	४४	४४	०	०			
३५७१०७४ पूंजीगत खर्च			६४,२५	१,६३,८०	२,१४,००	२,१४,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,२५	३८,४९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६१,००	१,२५,३१	२,१४,००	२,१४,००	०	०			
३५७१०८ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना			५१,५२,८८	२८,६९,६४	६०,६०,४०	१४,४४,९४	०	४६,१५,४६	P1	०२	१
३५७१०८३ चालु खर्च			७६,२८	९०,८९	१,२४,४५	१,२४,४५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१९,२१	१८,८८	२८,३६	२८,३६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	८	५३	५३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,१३	६,९३	८,२६	८,२६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,२४	५,५६	७,४४	७,४४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९,६८	११,८८	१३,८२	१३,८२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,१३	१०,०४	१३,००	१३,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,५३	१६,८०	१७,०५	१७,०५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७६	५,१४	६,४८	६,४८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,५६	१४,५६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,०७	१०,५८	६,२०	६,२०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४०	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३८	३,३९	३,७५	३,७५	०	०			
३५७१०८४ पूंजीगत खर्च			५०,७६,६०	२७,७८,७५	५९,३५,९५	१३,२०,४९	०	४६,१५,४६			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			८०	०	३,१०	४७	०	२,६३			
	नेपाल सरकार	नगद	२०	०	४७	४७	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	६०	०	२,६३	०	०	२,६३			
२९५११ मेशिनरी औजार			१०,९२	६,५१	१,०२,८५	१५,४३	०	८७,४२			
	नेपाल सरकार	नगद	२,७३	१,६३	१५,४३	१५,४३	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	८,१९	४,८८	८७,४२	०	०	८७,४२			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			४८,५४,११	२६,९३,२१	५०,६०,००	११,८९,१०	०	३८,७०,९०			
	नेपाल सरकार	नगद	१३,३१,९६	९,२५,००	११,८९,१०	११,८९,१०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	२२,४५,२६	१०,९७,७१	३८,७०,९०	०	०	३८,७०,९०			
	२१०७०१ ओफिड	सोध भर्ना	१२,७६,८९	६,७०,५०	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च			३,२५	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	२,१८	०	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			२,०७,५२	७९,०३	७,७०,००	१,१५,४९	०	६,५४,५१			
	नेपाल सरकार	नगद	१९,२१	९,११	१,१५,४९	१,१५,४९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	६४,२३	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,२४,०८	६९,९२	६,४४,४१	०	०	६,४४,४१		
३५७१०९ नदी नियन्त्रण				१,६७,७५,४८	२,१४,०७,५३	२,१२,९१,३१	१,६२,९१,३१	०	५०,००,००	P1	०२ २
३५७१०९३ चालु खर्च				१,९२,७२	३,१६,४७	३,४१,१९	३,४१,१९	०	०		
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,४५,९९	२,४७,९७	२,४५,४३	२,४५,४३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,१७	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,८७	४,८२	६,०८	६,०८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,११	२,८७	३,२७	३,२७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६३	१,९९	२,१८	२,१८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,९०	६,२७	६,६०	६,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	६,८४	७,६१	७,६१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,१२	७,४१	८,१६	८,१६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,२८	७,२२	८,१६	८,१६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	१०,५४	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३२,५०	३२,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३९	७,९४	८,५०	८,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७८	२,४३	२,७०	२,७०	०	०			
३५७१०९४ पूँजीगत खर्च			१,६५,८२,७६	२,१०,९१,०६	२,०९,५०,१२	१,५९,५०,१२	०	५०,००,००			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२९,९८	२३,९२	०	०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१,६४,३८,३७	२,१०,४८,२०	१,६०,१६,६२	१,१०,१६,६२	०	५०,००,००			
		नेपाल सरकार	नगद	१,६४,३८,३७	१,१५,००,००	१,१०,१६,६२	१,१०,१६,६२	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	नगद	०	९५,४८,२०	५०,००,००	०	०	५०,००,००		
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,१४,४१	१८,९४	७०,००	७०,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूँजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४८,३३,५०	४८,३३,५०	०	०			
३५७११० जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना			७,८०,३०	१६,२०,३८	२०,१९,०६	२०,१९,०६	०	०	P2	०४ २	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३५७११०३ चालु खर्च			५८,९५	८३,९९	८३,०६	८३,०६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२५,००	३८,१८	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	२,५०	२,४८	२,४८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८५	२,००	२,१०	२,१०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,००	९,००	९,५०	९,५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,००	७,५०	७,७६	७,७६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	५,००	५,३०	५,३०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३४,५५	३४,५५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	१०,८१	१२,००	१२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	७,५०	७,७७	७,७७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८५	१,५०	१,६०	१,६०	०	०			
३५७११०४ पूंजीगत खर्च			७,२१,३५	१५,३६,३९	१९,३६,००	१९,३६,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७,२१,३५	१५,३६,३९	०	०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३६,००	१,३६,००	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,००,००	१८,००,००	०	०			
३५७११२ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरू (बागमती,कमला,खाँडो र लालबकैया समेत)			३१,०७,५९	७४,२३,२७	३४,६०,८४	४,६०,८४	३०,००,००	०	P1	०२ २	
३५७११२३ चालु खर्च			२०,७१	६५,१०	६३,८३	६३,८३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१९,७७	६१,५८	६२,४८	६२,४८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८५	१,४३	१,३५	१,३५	०	०			
३५७११२४ पूंजीगत खर्च			३०,८६,८८	७३,५८,१७	३३,९७,०१	३,९७,०१	३०,००,००	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४५,००	४८,७९	४५,०१	४५,०१	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३०,४१,८८	७३,०९,३८	३३,५२,००	३,५२,००	३०,००,००	०			
	२२१४०१ भारत	नगद	९,३८,४१	५,३४,१८	३,५२,००	३,५२,००	०	०			
		नगद	२१,०३,४७	६७,७५,२०	३०,००,००	०	३०,००,००	०			
३५७११३ भूमिगत जलस्रोत विकास समिति			६,२४,९२	६,८६,९६	८,१७,१२	८,१७,१२	०	०	P3	०४ २	
३५७११३३ चालु खर्च			५,२१,९१	५,१५,९५	५,७५,६२	५,७५,६२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,७३,१६	४,४२,७४	४,८०,५८	४,८०,५८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,०५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८८	७६	१,५३	१,५३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,३५	४,२९	५,६३	५,६३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,८९	४,०१	४,५०	४,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,८४	३,८५	४,००	४,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,३५	३,६१	४,००	४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,४९	८,१५	९,२५	९,२५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,४१	६,९८	७,३०	७,३०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	३९	१,३०	२,२५	२,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४८	६,५५	५,२४	५,२४	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९०	९,९६	९,००	९,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,३१	५०	५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२९,२४	२९,२४	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९३	३,९०	५,३०	५,३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	१,४४	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०९	२,०५	२,३०	२,३०	०	०			
३५७११३४ पूंजीगत खर्च			१,०३,०१	१,७१,०१	२,४१,५०	२,४१,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८०	९७	१,००	१,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६,००	२३,४६	२३,६०	२३,६०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४२,४६	१,१५,००	१,२१,००	१,२१,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५३,७५	३१,५८	९५,९०	९५,९०	०	०			
३५७११४ भूमिगत स्यालो तथा डिप टयुबवेल सिंचाइ आयोजना			४०,८१,८०	४६,७९,६६	५९,६८,५९	५९,६८,५९	०	०	P1	०२	२
३५७११४३ चालु खर्च			१,३०,३६	१,२७,६६	१,९१,२४	१,९१,२४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८२,४०	७५,६६	७०,२६	७०,२६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	३०	८३	८३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,६४	५,०४	५,९४	५,९४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,२२	३,४७	६,९८	६,९८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	९,३७	८,९०	१२,००	१२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,५२	७,३४	१०,२५	१०,२५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,४५	६,८४	१७,१५	१७,१५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,८४	७,७८	१३,००	१३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	४८	२,६४	२,६४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	७	२९,३०	२९,३०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५८	५४	४,००	४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,१६	८,८५	१३,७९	१३,७९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२९	९०	९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	१,२७	३,००	३,००	०	०			
३५७११४४ पूँजीगत खर्च			३९,५१,४४	४५,५२,००	५७,७७,३५	५७,७७,३५	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५८	९,३५	९,३५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३८,७८,६२	४५,०७,८५	५७,१५,००	५७,१५,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,७१	१९,१२	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४८,११	१८,४५	४३,००	४३,००	०	०			
३५७११६ डीप तथा स्यालो ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना			२,२९	०	१७,०९,२५	२,०९,२५	१५,००,००	०	P1	०२	२
३५७११६३ चालु खर्च			२,२९	०	७,००	७,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	१,१०	१,१०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१२	०	५५	५५	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	१,१०	१,१०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३१	०	१,००	१,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२८	०	८५	८५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१	०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४	०	९०	९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	०	५०	५०	०	०			
३५७११६४ पूँजीगत खर्च			०	०	१७,०२,२५	२,०२,२५	१५,००,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	०	१७,०२,२५	२,०२,२५	१५,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०२,२५	२,०२,२५	०	०			
	२२१४०१ भारत	सोध भर्ना	०	०	१५,००,००	०	१५,००,००	०			
३५७११७ सुखेँत उपत्यका सिंचाइ आयोजना			३,४०	४,४८	१,२०,७४	१,२०,७४	०	०	P2	०२ २	
३५७११७३ चालु खर्च			२,२४	२,८१	३,४९	३,४९	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५८	६६	७५	७५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३६	२५	४२	४२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	५०	६४	६४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२२	२२	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८५	७५	९०	९०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	५०	५६	५६	०	०			
३५७११७४ पूँजीगत खर्च			१,१६	१,६७	१,१७,२५	१,१७,२५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१७,२५	१,१७,२५	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,१६	१,६७	०	०	०	०			
३५७११८ मर्मत संभार आयोजनाहरु			३७,९६,९७	४४,३३,१४	५१,८२,१०	५१,८२,१०	०	०	P1	०२ २	
३५७११८३ चालु खर्च			१,८८,३२	२,४८,८५	३,७४,१५	३,७४,१५	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	५०,७३	६८,१७	३८,७२	३८,७२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	९,५७	११,४८	११,९३	११,९३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,४०	५,५९	६,०९	६,०९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७५	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२४,०४	२७,७८	३२,३५	३२,३५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२८,१५	३३,४८	३७,१२	३७,१२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,६३	१४,०४	१६,९७	१६,९७	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,४७	१९,९६	२५,००	२५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४३	३,६७	५,६०	५,६०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६१	८५,१२	८५,१२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,६७	७५,००	७५,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२७,३४	०	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२६,९१	२६,९१	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,७९	७,५९	७,८३	७,८३	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९६	२,३२	२,३२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०२	२,७३	३,१९	३,१९	०	०			
३५७११८४ पूँजीगत खर्च			३६,०८,६५	४१,८४,२९	४८,०७,९५	४८,०७,९५	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	३,००	३,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	४७,८७	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३६,०८,६५	४१,३४,१०	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४६,९५,९५	४६,९५,९५	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१२	९,००	९,००	०	०			
३५७११९ बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण			५,७२,६४	६,३७,९५	३९,९९,४९	३९,९९,४९	०	०	P1	०२	२
३५७११९३ चालु खर्च			१,०५,४५	१,२३,१६	१,४१,४९	१,४१,४९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८३,४२	९८,७५	२८,८६	२८,८६	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,०८	३,३०	३,२८	३,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९२	१,८०	२,५०	२,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,६६	२,९४	३,८३	३,८३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,७७	२,४५	२,८०	२,८०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	४,२६	५,००	५,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,८३	१,२७	४,५०	४,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	१,२१	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	७६,५८	७६,५८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४८	४,५०	४,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
सम्बन्धी खर्चहरू											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.७०	०	१.००	१.००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२.५०	२.५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.८५	१.४९	३.३४	३.३४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८२	१.००	१.००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४	९०	१.०५	१.०५	०	०			
३५७११९४ पूँजीगत खर्च			४.६७.१९	५.१४.७९	३८.५८.००	३८.५८.००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	९.८१	१५.००	१५.००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४.९८	१५.००	१५.००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४.६७.१९	५.००.००	३७.५६.००	३७.५६.००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७२.००	७२.००	०	०			
३५७१२० बागमती सिंचाइ आयोजना			२०.०३.५९	२७.४४.८२	५५.३७.३४	२५.२३.१३	०	३०.१४.२१	P1	०२	२
३५७१२०३ चालु खर्च			१.३४.११	१.६२.८८	२.२०.४२	२.२०.४२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८१.००	८९.४१	१.१३.६१	१.१३.६१	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२.६८	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१.२७	१.१३	२.१०	२.१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७.९४	८.७९	९.९१	९.९१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१.३१	१.८६	१.९४	१.९४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१.५८	१.५८	२.४२	२.४२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११.७८	१३.०९	१५.०१	१५.०१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७.५३	९.५०	१०.४५	१०.४५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१.४०	१.४०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.६३	९.५०	९.५७	९.५७	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	९.५९	११.६०	११.६०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.२१	२.९०	७.००	७.००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४१	१.६३	२.०६	२.०६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९.७७	९.७७	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.४६	४.९५	५.८१	५.८१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	९८	९८	९८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	५,२९	१६,७९	१६,७९	०	०			
३५७१२०४ पूँजीगत खर्च			१८,६९,४८	२५,८१,९४	५३,१६,९२	२३,०२,७१	०	३०,१४,२१			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४२,१९	११,६१	२,४०,००	२,४०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	साउदी कोष	सोध भर्ना	२३,१४	०	०	०	०	०			
	२२२५०१	साउदी कोष	सोध भर्ना	२३,१४	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१८,०१,९६	२५,७०,३३	३३,१५,००	७,३५,१२	०	२५,७९,८८			
	नेपाल सरकार	नगद	१७,३९,१६	१९,००,००	७,३५,१२	७,३५,१२	०	०			
	२२२५०१	साउदी कोष	सोध भर्ना	६२,८०	६,७०,३३	२५,७९,८८	०	२५,७९,८८			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,५९,९२	१२,५९,९२	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			२,१९	०	५,०२,००	६७,६७	०	४,३४,३३			
	नेपाल सरकार	नगद	२,१९	०	६७,६७	६७,६७	०	०			
	२२२५०१	साउदी कोष	सोध भर्ना	०	०	४,३४,३३	०	४,३४,३३			
३५७१२१ बबई सिंचाइ आयोजना			४३,५१,५५	३६,३३,२८	७८,२२,०४	७८,२२,०४	०	०	P1	०२	२
३५७१२१३ चालु खर्च			६२,१५	१,०३,०४	१,१७,०४	१,१७,०४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३७,०२	७०,६७	७०,६६	७०,६६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४५	९८	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,१८	३,४६	३,७०	३,७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,४७	१,७४	२,४०	२,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,४२	५,९६	६,०१	६,०१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,४२	५,४९	५,५०	५,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,०७	३,७६	३,९०	३,९०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३७	२,७५	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,४८	५,४८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७१	२,००	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	२,२७	२,२६	२,२६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९	३४	५०	५०	०	०			
३५७१२१४ पूँजीगत खर्च			४२,६९,४०	३५,३०,२४	७७,०५,००	७७,०५,००	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	११,१८,६१	१,८०,७०	४,४०,००	४,४०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,८९	२,८९	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३१,७०,७९	३३,४९,५४	७२,६२,११	७२,६२,११	०	०			
३५७१२२ महाकाली सिंचाइ आयोजना (कन्चनपुर)			२८,८७,३४	२३,३४,७२	२९,७९,१८	२९,७९,१८	०	०	P1	०२ २	
३५७१२२३ चालु खर्च			९०,३४	१,३३,५७	१,६९,४८	१,६९,४८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७३,५३	१,०९,८९	६७,०१	६७,०१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३८	६०	१,५०	१,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८८	३,६०	३,९६	३,९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	८३	१,९२	१,९२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,०४	५,०४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	२,९९	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	३,८२	३,८०	३,८०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३४	३४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७७	२,००	२,३०	२,३०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	३७	३७	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संभार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४९	२,१५	२,१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५८	५४	१,५०	१,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६९,६४	६९,६४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५५	४,९८	५,१०	५,१०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११	३८	६०	६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६६	१,००	१,२५	१,२५	०	०			
३५७१२२४ पूँजीगत खर्च			२७,९७,००	२२,०१,१५	२८,०९,७०	२८,०९,७०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२१,१६,६५	७,०४,३९	४,४८,८०	४,४८,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३७	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	४,००	४,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५०	४,००	४,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,३८,६३	१४,७३,००	२१,०७,९०	२१,०७,९०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	४१,७२	१७,८९	१,४३,००	१,४३,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३५७१२३ सुन्सरी मोरङ सिंचाइ आयोजना (तेस्रो)			२९,०९,६५	३७,७६,५४	४७,८२,९८	४७,८२,९८	०	०	P2	०२	२
३५७१२३३ चालु खर्च			२,०५,३२	२,१५,२१	२,३८,७०	२,३८,७०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,७४,६४	१,८५,६९	१,९७,६३	१,९७,६३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,२९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	४,२०	६,३०	६,३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,५५	२,३२	४,९९	४,९९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	३४	२,८८	२,८८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,१३	२,०४	६,३७	६,३७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,७७	१,७९	६,१६	६,१६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,२८	६,२४	७,०३	७,०३	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२२	४,९४	५,६०	५,६०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	८६	१,१४	१,१४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	५०	६०	६०	०	०			
३५७१२३४ पूंजीगत खर्च			२६,९७,३३	३५,६१,३३	४५,४४,२८	४५,४४,२८	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,७५	५,००	५,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,६२	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	१,५५	२१,५३,७५	२१,५३,७५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२६,७९,७२	३५,५४,८५	५,३५,००	५,३५,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,७८	०	१७,९९,६०	१७,९९,६०	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	३,३५	५६	४३,९३	४३,९३	०	०			
३५७१२४ प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाइ आयोजना, दाङ			२,२४,७९	५,७५,१५	९,६०,८२	९,६०,८२	०	०	P1	०२	२

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५७१२४३ चालु खर्च			२५,४८	५०,०९	५०,८२	५०,८२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१६,२६	३४,१५	२७,०५	२७,०५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२२	६०	६८	६८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३१	५०	६०	६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३१	४५	५४	५४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,४४	४,००	४,०९	४,०९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,२२	४,००	२,७५	२,७५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,७५	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,३८	९,३८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१३	३,००	२,०२	२,०२	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	४२	७५	७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२	३६	३६	३६	०	०			
३५७१२४४ पूंजीगत खर्च			१,९९,२४	५,२५,०६	९,१०,००	९,१०,००	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,९९,२४	५,०५,०६	८,५५,००	८,५५,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,००	५०,००	५०,००	०	०			
३५७१२५ सिक्टा सिंचाइ आयोजना			१,५५,२९,७५	९९,७२,२४	१,४०,०६,३२	१,४०,०६,३२	०	०	P1	०२	२
३५७१२५३ चालु खर्च			१,२४,९१	१,६१,०४	१,७८,६२	१,७८,६२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७९,६३	१,०३,४६	९५,८६	९५,८६	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,०५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	१,५०	१,८८	१,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,५७	७,७५	७,०९	७,०९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,२५	३,२४	६,२४	६,२४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	२,४०	३,९६	३,९६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,९८	१०,००	४,६८	४,६८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,१४	७,४९	११,७०	११,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.०८	९.००	१०.००	१०.००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.२२	२.५०	२.७२	२.७२	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१.६६	२१.६६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.३२	६.५०	७.२१	७.२१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.७	१.६५	२.५२	२.५२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.७७	२.५०	३.१०	३.१०	०	०			
३५७१२५४ पूंजीगत खर्च			१,५४,०४,६४	९८,११,२०	१,३८,२७,७०	१,३८,२७,७०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	३,९८,८२	१,००,००	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,८१	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२०	४०	४५	४५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१.००	२.३८	३.००	३.००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,४९,२७,८६	९५,४०,४२	१,२६,०४,२५	१,२६,०४,२५	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७२.००	१,६८,००	२,२०,००	२,२०,००	०	०			
३५७१२६ नयाँ प्रविधिमा आधारित सिंचाइ आयोजना			८,४९,६४	१०,५८,३१	२५,१८,४८	२५,१८,४८	०	०	P1	०२	२
३५७१२६३ चालु खर्च			२२,७६	२४,८८	३३,८३	३३,८३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१३,४७	१३,९९	१५,४४	१५,४४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	८	८	८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६०	२५	५०	५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२७	४९	७५	७५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	३,३५	५,०२	५,०२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,५२	२,३८	२,३८	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	५५	५५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.३०	१.८६	२.५०	२.५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३	३१	३१	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.६०	२.५६	४.५०	४.५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८७	५९	१,५०	१,५०	०	०			
३५७१२६४ पूँजीगत खर्च			८,२६,८८	१०,३३,४३	२४,८४,६५	२४,८४,६५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५९	७५	१,६५	१,६५	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८,२६,२९	१०,३२,६८	२४,८३,००	२४,८३,००	०	०			
३५७१२७ मझौला सिंचाइ आयोजना			८१,५२,८३	८४,८५,३४	१,०३,४४,०९	१,०३,४४,०९	०	०	P1	०२ २	
३५७१२७३ चालु खर्च			३४,५५	५०,२७	६३,८७	६३,८७	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	६,४५	११,१२	१५,२८	१५,२८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	८	३८	३८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,११	१,७८	२,२८	२,२८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८३	१,११	१,४५	१,४५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,३४	७,०८	८,१७	८,१७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,५६	६,१७	७,००	७,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५४	५४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४३	५,८६	६,८४	६,८४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	३,५३	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,३४	९,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,८७	२,५६	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,९८	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०३	३,०३	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७०	४,०३	५,७५	५,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	२,८७	२,६६	२,६६	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७	९८	१,१५	१,१५	०	०			
३५७१२७४ पूँजीगत खर्च			८१,१८,२८	८४,३५,०७	१,०२,८०,२२	१,०२,८०,२२	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५५	४५	७२	७२	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,३९	३,००	५,५०	५,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७९,८६,०४	८२,४७,३१	९९,३४,५०	९९,३४,५०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,२९,३०	१,८४,३१	३,३९,५०	३,३९,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३५७१२८ दरौदी- पालुङटार सिंचाइ (नदी नियन्त्रण) आयोजना			१,६९,९६	१,९१,६९	२,९८,९२	२,९८,९२	०	०	P1	०२	२
३५७१२८३ चालु खर्च			६,१६	८,०३	९,१५	९,१५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२२	२४	३०	३०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२०	३०	४०	४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,७७	२,००	२,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४९	१,५०	१,६५	१,६५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०७	१,१०	१,३०	१,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२२	५०	५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९३	२,४०	२,४९	२,४९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	५०	५१	५१	०	०			
३५७१२८४ पूंजीगत खर्च			१,६३,८०	१,८३,६६	२,८९,७७	२,८९,७७	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,६१,९४	१,७४,४६	२,०४,००	२,०४,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७६,७७	७६,७७	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,८६	९,२०	९,००	९,००	०	०			
३५७१२९ कर्णाली अंचल सिंचाइ विकास कार्यक्रम			२,१०,७६	१,४६,५५	६,४१,३१	६,४१,३१	०	०	P1	०२	२
३५७१२९३ चालु खर्च			१,९४	३,००	३,४२	३,४२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६७	१,००	१,१९	१,१९	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	२,००	२,२३	२,२३	०	०			
३५७१२९४ पूंजीगत खर्च			२,०८,८२	१,४३,५५	६,३७,८९	६,३७,८९	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,०३,५८	१,४०,६३	६,२४,३९	६,२४,३९	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	५,२४	२,९२	१३,५०	१३,५०	०	०			
३५७१३० सेती महाकाली सिंचाइ विकास कार्यक्रम			३,०८,६४	५,९४,४६	११,९९,८२	११,९९,८२	०	०	P1	०२	२
३५७१३०३ चालु खर्च			२,५३	३,२९	३,५८	३,५८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	१,५५	१,७४	१,७४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२९	१,७४	१,८४	१,८४	०	०			
३५७१३०४ पूंजीगत खर्च			३,०६,११	५,९१,१७	११,९६,२४	११,९६,२४	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,०६,११	५,९१,१७	११,६६,२४	११,६६,२४	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
३५७१३१ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)			३,२०,६४	४,५६,२३	१४,६६,४३	१४,६६,४३	०	०	P1	०२	२
३५७१३१३ चालु खर्च			४,७४	५,४४	६,४३	६,४३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७०	१,००	१,०७	१,०७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३४	३८	५२	५२	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३५	१,७१	१,८५	१,८५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,००	२,६०	२,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	३५	३९	३९	०	०			
३५७१३१४ पूंजीगत खर्च			३,१६,१०	४,५०,७९	१४,६०,००	१४,६०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,१६,१०	४,५०,७९	८,६०,००	८,६०,००	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूंजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००,००	६,००,००	०	०			
३५७१३२ रानी जमरा कुलरिया सिंचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)			१,४९,३६,८४	१,०९,७८,१२	१,४४,१२,२८	८०,६६,९९	४,४९,२९	५८,९४,००	P1	०२	२
३५७१३२३ चालु खर्च			१,६१,७५	२,३४,०७	२,८३,२८	१,२२,९९	१,६०,२९	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४१,४३	१,००,९७	१,१२,०८	१,१२,०८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७९	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	२,१८	२,४८	२,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,८९	२,७६	३,९६	०	३,९६	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	२,१८	१,९७	३,९६	०	३,९६	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,७३	२,६७	९,६०	०	९,६०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,९१	९,६०	०	९,६०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,६८	१२,९३	१५,८४	०	१५,८४	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	३,०९	१०,३३	१५,८४	०	१५,८४	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१२,५०	१६,४५	१७,६२	०	१७,६२	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	५,७७	२,६२	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,७३	१३,८३	१७,६२	०	१७,६२	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	११,४८	१५,७६	१५,१७	०	१५,१७	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,७६	५,७७	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	आई डि ए	सोध भर्ना	५,७२	९,९९	१५,१७	०	१५,१७	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१३ बिमा			०	६	२,००	०	२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	६	२,००	०	२,००	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			१९,६६	२१,२९	२१,४०	०	२१,४०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,००	५,६६	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	१०,६६	१५,६३	२१,४०	०	२१,४०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	१,३३	२,००	०	२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	११	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,२२	२,००	०	२,००	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	८,९३	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९५	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	५,९८	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			४,६९	०	११,६३	८,४३	३,२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,६९	०	८,४३	८,४३	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	३,२०	०	३,२०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	९७	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	९७	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	१६,९१	४०,००	०	४०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३७	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१६,५४	४०,००	०	४०,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			४०,०५	०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	४०,०५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			७,६९	१३,५०	१३,६०	०	१३,६०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३,१०	३,५०	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	४,५९	१०,००	१३,६०	०	१३,६०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			७,३१	१०,००	१०,००	०	१०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३,७७	३,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३,५४	७,००	१०,००	०	१०,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१,७६	४,३२	५,९०	०	५,९०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	८८	१,८५	०	०	०	०		
३५७१३२४ पूंजीगत खर्च				१,४७,७५,०९	१,०७,४३,०५	१,४१,२९,००	७९,४६,००	२,८९,००	५८,९४,००		
२९१११ जग्गा खरीद		नेपाल सरकार	नगद	४३,३०	२,९०,००	५०,००	५०,००	०	०		
२९२२१ भवन निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	६३,०१	९०,३२	२,००,००	२६,००	०	१,७४,००		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	६७,५५	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,७४,००	०	०	१,७४,००		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		नेपाल सरकार	नगद	१,४०	२,१५	७,००	०	७,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,१५	७,००	०	७,००	०		
२९४११ सवारी साधन		नेपाल सरकार	नगद	१,१९,८७	९८	८०,००	०	८०,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	१,१९,८७	९८	८०,००	०	८०,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	१,४३,२०,३१	१,०१,७८,४४	१,३४,१८,००	७६,९८,००	०	५७,२०,००		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३७,१५,५५	३३,२४,८५	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१०,७३,२८	५७,२०,००	०	०	५७,२०,००		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च		नेपाल सरकार	नगद	५,७९	७,९४	०	०	०	०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		नेपाल सरकार	नगद	२,०१,२८	१,५१,१९	३,५४,००	१,७२,००	१,८२,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१,१९,९५	१,००,१४	१,७२,००	१,७२,००	०	०		
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च		नेपाल सरकार	नगद	८१,३३	५१,०५	१,८२,००	०	१,८२,००	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,९४	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	२,९४	०	०	०	०		
३५७१३५ भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना				२,२५,४४	१,३८,३३	१,९०,०१,६४	४०,०१,६४	०	१,५०,००,००	P1	०२ २
३५७१३५३ चालु खर्च				१८,१६	७०,६७	९१,६४	९१,६४	०	०		
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१०,२५	३३,६७	३९,१२	३९,१२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५६	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	५३	१,१३	१,१३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	८	५१	१,७८	१,७८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२०	९४	१,८०	१,८०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,६४	२,६४	६,९०	६,९०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	८,६०	७,२२	७,२२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	८,००	७,६०	७,६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	३,५०	३,८५	३,८५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	८९	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४४	६०	१३,४८	१३,४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	२,०७	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	५,५१	५,५१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३३	१,५५	१,७५	१,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
३५७१३५४ पूंजीगत खर्च				२,०७,२८	६७,६६	१,८९,१०,००	३९,१०,००	०	१,५०,००,००		
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८४	३,५०,००	३,५०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	११,१९	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				७८,९५	५०,९२	१,७०,००,००	२०,००,००	०	१,५०,००,००		
	नेपाल सरकार	नगद	७८,९५	५०,९२	२०,००,००	२०,००,००	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	नगद	०	०	१,५०,००,००	०	०	१,५०,००,००		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,१७,१४	११,९०	१५,००,००	१५,००,००	०	०			
३५७१३६ जलसाधन योजना तयारी सुविधा आयोजना				४,१७,३३	८,२४,८६	३०,७४,६६	४,६२,८९	२६,११,७७	०	P1 ०२ १	
३५७१३६३ चालु खर्च				५६,२७	७९,६६	३,९२,७७	१,४२,७७	२,५०,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	५,७०	४८,६०	४८,६०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	२३	१,०५	१,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,१२	२,३२	२,४०	२,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४२	७३	२,४७	२,४७	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९,६४	१५,३६	१६,६५	१६,६५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१४,७९	१८,१०	१८,१०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	४३	४३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,८६	१०,२६	११,५०	११,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८६	५,१४	४,००	४,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,६२	१७,६२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१२,६८	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	११,३६	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,९८	२,५०,००	०	२,५०,००	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	१४,९८	१,००,००	०	१,००,००	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१९	४,५१	१२,५०	१२,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	३,४०	३,१५	३,१५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	१,९१	४,३०	४,३०	०	०			
३५७१३६४ पूंजीगत खर्च			३,६१,०६	७,४५,२०	२६,८१,८९	३,२०,१२	२३,६१,७७	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३६,८८	४३,६१	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,९५	६,६७	८,१५	०	८,१५	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	९,९५	६,६७	८,१५	०	८,१५	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	१,७२,८०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	१,७२,८०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार			२४,७२	१२,३६	१२,५०	०	१२,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	२४,७२	१२,३६	१२,५०	०	१२,५०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			१,१६,७१	६,८२,५६	२६,६१,२४	३,२०,१२	२३,४१,१२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,६,६६	९६,६०	३,२०,१२	३,२०,१२	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	०	४,५१,४०	०	४,५१,४०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	९७,८५	५,८५,९६	१८,८९,७२	०	१८,८९,७२	०			
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय			२,५६,९४,३७	३,३५,९७,८०	४,१२,८८,४२	३,७०,१८,७४	४२,६९,६८	०			
३५८०११ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय			११,७०,६४	१२,३०,२६	२०,३६,६६	२०,३६,६६	०	०	P1	०७ २	
३५८०११३ चालु खर्च			११,५७,७६	१२,०४,१७	१९,३६,४१	१९,३६,४१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,५६,८३	१,६०,२३	२,३६,४९	२,३६,४९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	६,१६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४,८९	५७	१,०२	१,०२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,३५	४,३५	५,४०	५,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२०,४१	१७,७३	१९,०४	१९,०४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,४५	६,६१	८,०९	८,०९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	११,६६	७२	१४,०४	१४,०४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१८,००	१७,७५	१९,९९	१९,९९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१६,४९	७,९४	१०,९०	१०,९०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२४	१,२४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१,५०	२६,८१	३०,००	३०,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४९	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,७७	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,०१	२१,८३	२१,८३	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	७२	१,२२	२,५२	२,५२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,७२	३,२३	२८,००	२८,००	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,६७	१७,७०	१५,००	१५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,६३	९,०२	११,६०	११,६०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,२२,१८	४,३३,००	६,५०,००	६,५०,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४,३५,००	२,९६,२५	२,९६,२५	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,१५,००	४०,००	५,४०,००	५,४०,००	०	०			
३५८०११४ पूंजीगत खर्च			१२,८८	२६,०९	१,००,२५	१,००,२५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००	४०,००	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	६६	१०,००	१०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,६१	२,४६	५,००	५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,३९	२२,००	२२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८,२७	२,५८	१२,००	१२,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,२५	११,२५	०	०			
३५८०१२ सुदृण विभाग			५,८९,९८	७,२७,८४	१३,२७,२२	१३,२७,२२	०	०	P2	०७	३
३५८०१२३ चालु खर्च			५,६०,१४	७,०९,६६	८,७०,२२	८,७०,२२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,९१,१५	३,४६,३७	५,०६,८८	५,०६,८८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,१३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,००	३०	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९,८९	९,४५	९,३८	९,३८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,८२	९,८३	७,८०	७,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	४,२३	६,००	६,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,८३	९,९४	१४,०१	१४,०१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,८०	९,७८	२३,०१	२३,०१	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१२	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,७६,३७	२,३२,००	१,९६,२०	१,९६,२०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,९५	२८,१७	३८,९४	३८,९४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	८८	७,९६	१३,००	१३,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	८,००	८,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५४	१५,७१	२०,००	२०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	३,००	३,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८	६१	१,००	१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,६८	१५,०१	२०,००	२०,००	०	०			
३५८०१२४ पूँजीगत खर्च			२९,८४	१८,१८	४,५७,००	४,५७,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	३२	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,९९	४,००	४,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२७,८४	२,८७	४,५३,००	४,५३,००	०	०			
३५८०१३ सूचना विभाग			१०,७७,६५	१४,४४,९८	१६,२५,९१	१६,२५,९१	०	०	P1	०७	२
३५८०१३३ चालु खर्च			१०,३५,५५	१४,२८,२६	१५,८८,६१	१५,८८,६१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७७,७४	७५,६२	९६,८३	९६,८३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	४०	४०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	१,९५	२,४०	२,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,४३	३,००	३,००	३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७२	१,८८	२,००	२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	३,२५	४,०९	४,०९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,७४	२,००	२,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	९४	९४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,९०	१३,५४	२१,५०	२१,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	३५	१,२९	१,२९	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३१	१४,५४	१८,३७	१८,३७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९,३२	३८,२४	१,०२,२६	१,०२,२६	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,७३	७,००	८,७८	८,७८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	३०	३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,५३	३,४०	४,४५	४,४५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,७८,२०	०	०	०	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,६०,००	१३,२०,००	१३,२०,००	०	०			
३५८०१३४ पूँजीगत खर्च			४२,१०	१६,७२	३७,३०	३७,३०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३२,७२	०	०	०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,४९	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५०	२,२८	१२,५०	१२,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,१९	३,८०	३,८०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८,८८	६,०७	१३,००	१३,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६९	०	०	०	०			
३५८०१४ संचार केन्द्रहरू			४५,२६	७६,११	९४,८३	९४,८३	०	०	P1	०७	२
३५८०१४३ चालु खर्च			४६,७६	५९,७५	८२,६८	८२,६८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२२,९६	२५,७३	४७,०४	४७,०४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	९०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	३०	३०	३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६८	६०	१,३५	१,३५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६४	१,३७	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,९४	२,५६	३,००	३,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,७७	४,०७	५,४०	५,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,२०	१,७३	१,७३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८	३०	३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	३,१७	३,१४	३,१४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,४४	१२,७७	१०,७०	१०,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.७५	२.४०	३.००	३.००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२५	२.४०	२.५०	२.५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६	१०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५	६०	७२	७२	०	०			
३५८०१४४ पूंजीगत खर्च			६.५०	१६.३६	१२.१५	१२.१५	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१२.९८	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२.५०	३८	२.७५	२.७५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३.५०	०	४०	४०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२.५०	३.००	४.००	४.००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५.००	५.००	०	०			
३५८०१५ राष्ट्रिय सूचना आयोग			१.५५,५६	१.८१,०२	२,३३,००	२,३३,००	०	०	P2	०७	२
३५८०१५३ चालु खर्च			१.५५,५६	१.७३,६९	२,२४,७१	२,२४,७१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४७,३३	४४,६०	७३,७४	७३,७४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१.५९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,७९	१,०१	२,४०	२,४०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	९८	१,२८	१,२८	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,२९	०	१,२१	१,२१	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,५९	१,३९	२,५३	२,५३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	२,०८	३,०२	३,०२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१७,४२	१८,४८	२२,६९	२२,६९	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,७०	६,९९	९,८८	९,८८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,४५	४,६२	४,३८	४,३८	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	५२	३२	६०	६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,१५	११,८८	१२,७६	१२,७६	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३५	३५	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,१९	५,००	५,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,८४	२२,३४	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,३०	२३,३०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	४२,४८	४५,१०	४५,१०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	९,२१	९,३०	९,३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	२४	३,७५	३,७५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६०	३,२९	३,४२	३,४२	०	०			
३५८०१५४ पूँजीगत खर्च			९,००	७,३३	८,२९	८,२९	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९५	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,००	१,७५	२,४०	२,४०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४३	३,७४	३,७४	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	१,२०	२,१५	२,१५	०	०			
३५८०१६ राष्ट्रिय समाचार समिति			६,००,००	७,८०,००	७,९५,००	७,९५,००	०	०	P2	०७	२
३५८०१६३ चालु खर्च			६,००,००	७,८०,००	७,९५,००	७,९५,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	६,००,००	७,४०,००	७,८७,००	७,८७,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४०,००	८,००	८,००	०	०			
३५८०१७ प्रेस काउन्सिल			१,७३,५८	२,१०,००	२,४२,६०	२,४२,६०	०	०	P2	०७	२
३५८०१७३ चालु खर्च			१,७३,५८	२,१०,००	२,४२,६०	२,४२,६०	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूँजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	३०,००	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४३,५८	१,६८,००	१,९०,००	१,९०,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४२,००	५२,६०	५२,६०	०	०			
३५८०१८ न्यूनतम पारिश्रमिक निर्धारण समिति			३१,१७	२५,८३	४२,७३	४२,७३	०	०	P2	०७	३
३५८०१८३ चालु खर्च			३१,१७	२५,८३	४२,७३	४२,७३	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३,५४	४,४३	५,२५	५,२५	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५१	४०	१,७४	१,७४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२९	२९	४०	४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८८	९७	१,३४	१,३४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९३	१,१०	१,१५	१,१५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	६३	८५	८५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,६८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९४	६,८४	६,८४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,४५	१७,४५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,२९	९,०१	२,२५	२,२५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१३	२,६२	४,५०	४,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८७	६९	९६	९६	०	०			
३५८०१८४ पूंजीगत खर्च			०	७५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	७५	०	०	०	०			
३५८०१९ हुलाक सेवा विभाग			९,८४,८७	१२,५७,८९	१२,५९,४४	१२,५९,४४	०	०	P1	०७	
३५८०१९३ चालु खर्च			८,५४,०२	९,०५,११	१०,४९,४४	१०,४९,४४	०	०		३	
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१,२८,४५	१,३२,४६	१,९१,८५	१,९१,८५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,४४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२१	१५	३०	३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,९०	३,०८	४,७३	४,७३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,३४	२,२४	३,१६	३,१६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,३६	२,३७	३,६०	३,६०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१६,८०	१६,८०	१६,८०	१६,८०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,२५	६,०१	६,७९	६,७९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,३२	६,३१	८,००	८,००	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८	५८	५८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,७५,७८	६,००,६३	६,६१,००	६,६१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५२,६३	६७,९४	८०,१३	८०,१३	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७,९४	१६,२७	२७,२०	२७,२०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४९	१८,३९	२,००	२,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	१३,८३	०	५,००	५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	२,७३	३,००	३,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,२०	१५,६२	१५,००	१५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,९८	५,५७	१६,२५	१६,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,९७	३,००	३,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	१,०५	१,०५	१,०५	०	०			
३५८०१९४ पूंजीगत खर्च			१,३०,८५	३,५२,७८	२,१०,००	२,१०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९१,०३	२,८५,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,९४	०	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३४,८८	६७,७८	५,००	५,००	०	०			
३५८०२० जिल्ला हुलाक कार्यालयहरु			१,६०,५८,०९	२,२१,८८,१०	२,२९,१५,६५	२,२९,१५,६५	०	०	P1	०७	३
३५८०२०३ चालु खर्च			१,५६,८८,३८	२,०७,२५,५०	२,१४,८७,८५	२,१४,८७,८५	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,३४,९३,०१	१,७२,५०,५४	१,८२,३४,३३	१,८२,३४,३३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,८५,६१	६,०१,१८	६,००,४८	६,००,४८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५,४६,१३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३३,६७	२२,५६	२१,००	२१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,४७,८८	३,३६,४७	५,७२,१०	५,७२,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३६,१२	३६,४१	४८,७२	४८,७२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४२,९३	३७,३४	४०,३२	४०,३२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८०,५०	८८,६५	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,२२	१२,४४	१६,००	१६,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२१,९६	३३,१९	३३,२५	३३,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२२,६८	१,४०,५२	१,६०,७६	१,६०,७६	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३५,६३	३९,२१	४८,७४	४८,७४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,८८	१२,८४	१५,०७	१५,०७	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	८,०५,५५	१५,००,००	१४,८७,०७	१४,८७,०७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३,३०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२९,४८	३०,३९	३७,२४	३७,२४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,९६	२७,१२	३०,५०	३०,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.००	१०.५१	१३.७७	१३.७७	०	०			
३५८०२०४ पूंजीगत खर्च			३,६९.७१	१४,६२.६०	१४,२७.८०	१४,२७.८०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,५६.९२	१३,००.००	१२,८८.८०	१२,८८.८०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	२२.३२	२८.००	२८.००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४९.९९	५२.५६	५६.००	५६.००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२७.८४	६३.१९	२८.००	२८.००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२०.००	२४.५३	२७.००	२७.००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	९.९९	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४.९७	०	०	०	०	०			
३५८०२१ हुलाक प्रशिक्षण केन्द्र			८८.२९	१,३०.८६	१,७७.१८	१,७७.१८	०	०	P2	०७ ३	
३५८०२१३ चालु खर्च			८९.३०	१,२३.९२	१,५७.१८	१,५७.१८	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२०.३०	२१.८५	२९.१४	२९.१४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१०	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६०	६०	९०	९०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८०	८४	१.२१	१.२१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७०	८३	१.२६	१.२६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१.०३	०	५.००	५.००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२.५८	१.९५	२.४८	२.४८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३.४९	४.३८	५.५०	५.५०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२५	२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९.९०	१४.९४	१७.००	१७.००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१.९९	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२.९५	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	२.९१	३.३६	३.३६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१५	१	३.१६	३.१६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१३.००	६५.६९	८३.१२	८३.१२	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५.५२	०	३.००	३.००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,३६	१,८०	१,८०	०	०			
३५८०२१४ पूँजीगत खर्च			५,९९	६,९४	२०,००	२०,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९५	९,३०	९,३०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,००	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,००	१,९९	८,७०	८,७०	०	०			
३५८०२२ केन्द्रीय धनादेश कार्यालय			६३,५५	७७,२१	१,७१,११	१,७१,११	०	०	P2	०७ ३	
३५८०२२३ चालु खर्च			५६,११	६५,२१	१,१२,२८	१,१२,२८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२८,४०	३२,७५	३५,८८	३५,८८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९०	९०	९८	९८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६०	५४	८१	८१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५६	७६	१,०५	१,०५	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०	७०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,७०	१,७९	१,८४	१,८४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	१,३६	१,२५	१,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,७८	१२,८३	१४,००	१४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,९८	२,७१	४३,२७	४३,२७	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,२४	७,५०	७,५०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	३,२८	४,५०	४,५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	३०	३०	३०	०	०			
३५८०२२४ पूँजीगत खर्च			७,३४	१२,००	५८,८३	५८,८३	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	३,००	१,७५	१,७५	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	९,००	५७,०८	५७,०८	०	०			
३५८०२३ नेपाल फिलाटेलिक ब्यूरो			२९,५१	३२,५६	३९,६१	३९,६१	०	०	P2	०७ २	
३५८०२३३ चालु खर्च			२८,०१	३२,३४	३२,२१	३२,२१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१६,२२	१६,३८	११,५८	११,५८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७८	७८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५३	५३	६०	६०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२०	२०	२७	२७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७	२६	४०	४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४१	४१	६०	६०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३०	३८	४०	४०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,३०	१०,७९	११,७५	११,७५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	१,३१	१,७५	१,७५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२०	३०	४०	४०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	८४	१,२८	१,२८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६	२४	३०	३०	०	०			
३५८०२३४ पूंजीगत खर्च			१,५०	२२	७,४०	७,४०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९०	२२	२,५०	२,५०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	६०	०	२,१०	२,१०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
३५८०२४ केन्द्रीय टिकट भण्डार			१,५२,००	२,६४,०२	३,८५,७६	३,८५,७६	०	०	P2	०७	२
३५८०२४३ चालु खर्च			१,४९,२०	२,६२,०४	३,८४,२६	३,८४,२६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३५,०८	४३,२७	४३,७१	४३,७१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५	२०	२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,२८	१,२०	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	१,२०	१,२५	१,२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,००	१,०१	१,०१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१.४०	१.८८	१.६५	१.६५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१.००	१.२५	१.००	१.००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२.७०	३.७५	३.१५	३.१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.२५	१.५६	३६	३६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	१,०२,२९	२,०३,२४	३,२९,८८	३,२९,८८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.४०	१.७५	५०	५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	१०	१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	२०	२५	२५	०	०			
३५८०२४४ पूँजीगत खर्च			२,८०	१,९८	१,५०	१,५०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	३८	४०	४०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९०	६०	६०	६०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,००	५०	५०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
३५८०२५ क्षेत्रीय हुलाक निर्देशनालयहरु			१४,९४,६५	२०,३६,३२	१९,६४,६७	१९,६४,६७	०	०	P2	०७	३
३५८०२५३ चालु खर्च			१३,७७,६७	१७,२६,९७	१८,०४,६७	१८,०४,६७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	११,१९,५५	१४,१४,७९	१४,५४,११	१४,५४,११	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१५,६०	१७,४४	१७,४४	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४१,७७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५७	१,२०	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३२,७८	२९,१०	४८,८३	४८,८३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,१३	४,०५	४,८३	४,८३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,९८	४,१२	४,०२	४,०२	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	५,६१	५,६१	९,००	९,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,०४	४,२०	६,०२	६,०२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५,५०	६,००	६,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,२४	१,०९,४९	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	८९	१,०६	१,०६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५८.६४	७२.११	१,०९.६६	१,०९.६६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	१२.५०	१०.००	१०.००	१०.००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५.००	५.६५	३.९०	३.९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.६३	१.९१	१.८०	१.८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	९८	२.००	२.००	०	०			
३५८०२५४ पूँजीगत खर्च			१,१६.९८	३,०९.३५	१,६०.००	१,६०.००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,०४.०७	३,००.००	१,४०.००	१,४०.००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	१.३६	१०.००	१०.००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.९९	१.००	२.००	२.००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२.९९	२.००	३.००	३.००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४.००	४.९९	५.००	५.००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३.९३	०	०	०	०	०			
३५८०२६ गोश्वारा हुलाक			१०,०८.४३	१२,५७.६८	१५,५७.३७	१५,५७.३७	०	०	P1	०७	३
३५८०२६३ चालु खर्च			९,८०.४३	११,८७.०६	१५,१४.६३	१५,१४.६३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७,५०.००	९,११.८५	१२,१७.३३	१२,१७.३३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३६.४७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	६.२५	५.११	८.८५	८.८५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२६.६३	२१.७५	२९.३३	२९.३३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८.९२	९.६३	९.८९	९.८९	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१६.९९	१७.७५	१९.०८	१९.०८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१५.५०	१०.११	१६.८०	१६.८०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१८.००	२०.००	२२.०२	२२.०२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९.५०	९.५९	११.१०	११.१०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	८२	१.६९	१.६९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४४.९९	४४.५०	४९.९८	४९.९८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०,२२	६६,७९	१,१७,०८	१,१७,०८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	१,९९	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	३,८२	४,०५	४,०५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	१,४८	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५,४०	५,४३	५,४३	०	०			
३५८०२६४ पूंजीगत खर्च			२८,००	७०,६२	४२,७४	४२,७४	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	१६,०४	१०,५०	१०,५०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,८३	५,००	५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२,००	३५,९२	११,५०	११,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	१५,८३	१५,७४	१५,७४	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	०	०	०			
३५८१०२ रेडियो प्रसार सेवा विकास समिति			१५,०३,५०	१३,९९,२५	१६,००,००	१६,००,००	०	०	P1	०२	२
३५८१०२३ चालु खर्च			१५,०३,५०	१३,९९,२५	१६,००,००	१६,००,००	०	०			
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	नेपाल सरकार	नगद	३,२२,५०	०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,८१,००	१०,४९,२५	१०,५०,००	१०,५०,००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५०,००	५,५०,००	५,५०,००	०	०			
३५८१०३ सासेक सूचना राजमार्ग आयोजना			४,५८,७४	२,०९,९६	३१,६२,००	५,१५,००	२६,४७,००	०	P1	०२	१
३५८१०३३ चालु खर्च			९५,३८	९४,१५	४,००,००	१,००,००	३,००,००	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,७७	६८	२,५०	०	२,५०	०			
२१०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	१,७७	६८	२,५०	०	२,५०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	१७	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	१७	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,०६	२,६८	४,००	०	४,००	०			
२१०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
२१०१०१ ए डि वी	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	३,०६	२,६८	४,००	०	४,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			९८	७४	२,००	०	२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	९८	७४	२,००	०	२,००	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			४,००	२,५३	३,००	०	३,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	४,००	२,५३	३,००	०	३,००	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			८३,९१	८५,९२	३,८२,००	१,००,००	२,८२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१०,९०	९,८१	१,००,००	१,००,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझै भुक्तानी	२७,२३	०	८२,००	०	८२,००	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	४५,७८	७६,११	२,००,००	०	२,००,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			३३	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	३३	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	६६	४,००	०	४,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	६६	४,००	०	४,००	०			
२२७११ विविध खर्च			१,३३	७७	२,५०	०	२,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१,३३	७७	२,५०	०	२,५०	०			
३५८१०३४ पूँजीगत खर्च			३,६३,३६	१,१५,८१	२७,६२,००	४,१५,००	२३,४७,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			३,६३,३६	१,१५,८१	२७,६२,००	४,१५,००	२३,४७,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,२०	८०,००	४,१५,००	४,१५,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझै भुक्तानी	१,६३,६८	०	१३,००,००	०	१३,००,००	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१,९४,४८	३५,८१	१०,४७,००	०	१०,४७,००	०			
३५८१०४ रिचिङ्ग द अन्ट्रिचड एस्.डि.एफ. आइसिटी प्रोजेक्ट			०	६७,९१	१६,५७,६८	३५,००	१६,२२,६८	०	P1	०२	१
३५८१०४३ चालु खर्च			०	४१,९९	३,०२,६८	३५,००	२,६७,६८	०			
२१११९ अन्य भत्ता			०	२,४५	४,५०	०	४,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०८०१ सार्क फण्ड	सोध भर्ना	०	२,४५	४,५०	०	४,५०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल			०	०	२,००	०	२,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० २,००	० ०	० २,००	०		
२२१२२ अन्य भाडा			०	०	३,००	०	३,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० ३,००	० ०	० ३,००	०		
२२२११ इन्धन			०	१,७७	५,००	०	५,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	नगद सोध भर्ना	० ०	० १,७७	० ५,००	० ०	० ५,००	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	२,९४	४,००	०	४,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	नगद सोध भर्ना	० ०	० २,९४	० ४,००	० ०	० ४,००	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	३,८३	१२,००	०	१२,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	नगद सोध भर्ना	० ०	० ३,८३	० १२,००	० ०	० १२,००	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	४,४६	३६,००	०	३६,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	नगद सोध भर्ना	० ०	० ४,४६	० ३६,००	० ०	० ३६,००	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	२३,००	१,८७,६८	०	१,८७,६८	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	नगद सोध भर्ना	० ०	० २३,००	० १,८७,६८	० ०	० १,८७,६८	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च			०	३,३७	४५,००	३५,००	१०,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	नगद सोध भर्ना	० ०	० ३,३७	३५,०० १०,००	३५,०० ०	० १०,००	०		
२२७११ विविध खर्च			०	१७	३,५०	०	३,५०	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	नगद सोध भर्ना	० ०	० १७	० ३,५०	० ०	० ३,५०	०		
३५८१०४४ पूँजीगत खर्च			०	२५,९२	१३,५५,००	०	१३,५५,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण			०	२३,००	१,२५,००	०	१,२५,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	०	०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	१,१५,००	०	१,१५,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	२,९२	११,१५,००	०	११,१५,००	०			
	२१०८०१	नेपाल सरकार सार्क फण्ड	०	०	०	०	०	०			
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय			३३,७३,६२,६१	४३,६५,७९,११	५७,४४,४६,६०	३९,४६,२७,३६	१६,३९,२०,१४	१,५८,९९,१०			
३६५०११ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय			११,००,४१	७,०७,७७	३१,५३,६०	९,१९,१०	२२,३४,५०	०	P1	०७ २	
३६५०११३ चालु खर्च			८,३२,१५	७,०७,७१	३०,१७,६०	८,०६,१०	२२,११,५०	०			
२११११ तलव		नेपाल सरकार	३,४२,२०	४,१८,६२	४,८४,९२	४,८४,९२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	०	१५,७७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	३४	९५	५,००	५,००	०	०			
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	९,०८	१०,२०	१२,५३	१२,५३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली		नेपाल सरकार	५,००	१३,९६	२५,९२	२५,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	४,०१	४,१२	८,४६	८,४६	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा		नेपाल सरकार	१८,००	८,८३	२०,१६	२०,१६	०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	१४,९४	१५,०९	१४,५६	१४,५६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	१०,५०	१०,८३	११,४५	११,४५	०	०			
२२२१३ विमा		नेपाल सरकार	०	४,६९	४,५०	४,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			३५,५२	२७,७१	४२,५०	१०,००	३२,५०	०			
	२१०१०२	नेपाल सरकार जे एफ पि आर	२८,७५	२७,७१	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		सोझै भुक्तानी	६,७७	०	३२,५०	०	३२,५०	०			
		नेपाल सरकार	४९,१३	८,५७	७,७९,००	०	७,७९,००	०			
		नेपाल सरकार	३३,५५	८,५७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२१०१०२	जे एफ पि आर नेपाल सरकार	सोझैँ भुक्तानी नगद	१५,५८	०	७,७९,००	०	७,७९,००	०	०	०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२१०१०२	नेपाल सरकार	नगद	०	५१,०९	६०,४५	६०,४५	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	०	०	७,००,००	०	७,००,००	०	०	०
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	२१०१०२	नेपाल सरकार	नगद	६६,५६	२०,२५	७,७५,००	७५,००	७,००,००	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	०	०	७,००,००	०	७,००,००	०	०	०
२२७११ विविध खर्च	२१०१०२	नेपाल सरकार	नगद	२६,७३	३५,८२	४७,३५	४७,३५	०	०	०	०
२५२१२ गैह्र वित्तिय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	३,३५	०	०	०	०	०	०	०
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	२१०१०२	नेपाल सरकार	नगद	१,००	२,११	७,५०	७,५०	०	०	०	०
३६५०११४ पूंजीगत खर्च		नेपाल सरकार	नगद	५,८९	७,१०	१५,३०	१५,३०	०	०	०	०
२९२२१ भवन निर्माण	२१०१०२	नेपाल सरकार	नगद	३९,९०	४५,००	३,००	३,००	०	०	०	०
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०१०२	नेपाल सरकार	नगद	२,००,५५	०	०	०	०	०	०	०
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	१९,८८	४,९५	१३,००	५,००	८,००	१५,००	०	०
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	२१०१०२	नेपाल सरकार	नगद	१९,८८	४,९५	५,००	५,००	०	०	०	०
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१५,००	०	१५,००	०	०	०
३६५०१३ राष्ट्रिय दलित आयोग		नेपाल सरकार	नगद	९,२९	२,११	२३,००	८,००	१५,००	०	०	०
३६५०१३३ चालु खर्च		नेपाल सरकार	नगद	९,२९	२,११	८,००	८,००	०	०	०	०
				४,९९	०	०	०	०	०	०	०
				३३,५५	०	१,००,००	१,००,००	०	०	०	०
३६५०१३ राष्ट्रिय दलित आयोग				२,११,३७	३,००,००	२,९६,७६	२,९६,७६	०	P1	०७	२
३६५०१३३ चालु खर्च				२,११,३७	३,००,००	२,९१,८६	२,९१,८६	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९६,८४	९६,८४	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,५०	७,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०३	२,०३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,१०	४,१०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,७१	५,७१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,७०	४,७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,५०	१५,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३६,४०	१,३६,४०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,९२	८,९२	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,०९,६२	२,९४,४५	०	०	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	५,५५	०	०	०	०			
३६५०१३४ पूंजीगत खर्च			०	०	४,९०	४,९०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
३६५०१४ पन्जिकरण कार्यक्रम			४५,२३	१,६६,९१	१०,९३,४५	१,२२,९६	९,७०,४९	०	P2	०७ २	
३६५०१४३ चालु खर्च			४५,२३	१,५०,९४	८,२५,९५	८८,१९	७,३७,७६	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०	९०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९२	०	२,३५	२,३५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	२४,५०	६,६८	१७,८२	०			
						६,६८	६,६८	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१७,८२	०	१७,८२	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	१,१९	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				१४,६२	१,०७,९४	३,५३,९०	४०,७१	३,१३,१९	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	७८	४०,७१	४०,७१	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोझैँ भुक्तानी	११,१३	१,०७,१६	०	०	०	०		
	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	०	०	३,१३,१९	०	३,१३,१९	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	३,४९	०	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू				१२,२२	४३,००	७०,००	१३,६२	५६,३८	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,६२	१३,६२	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोझैँ भुक्तानी	८,७३	४३,००	०	०	०	०		
	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५६,३८	०	५६,३८	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	३,४९	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				०	०	३,६६,५०	२०,६५	३,४५,८५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,६५	२०,६५	०	०		
	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	०	०	३,४५,८५	०	३,४५,८५	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				६९	०	५,२०	६८	४,५२	०		
		नेपाल सरकार	नगद	४०	०	६८	६८	०	०		
	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझैँ भुक्तानी	०	०	४,५२	०	४,५२	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	२९	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च				३८	०	१,५०	१,५०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२५	०	१,५०	१,५०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	१३	०	०	०	०	०		
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान				१४,७९	०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	१४,७९	०	०	०	०	०		
३६५०१४४ पूंजीगत खर्च				०	१५,९७	२,६७,५०	३४,७७	२,३२,७३	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				०	१५,९७	२,६७,५०	३४,७७	२,३२,७३	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	९७	३४,७७	३४,७७	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोझैँ भुक्तानी	०	१५,००	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०२	जे एफ पि आर	सोझै भुक्तानी	०	०	२,३२,७३	०	२,३२,७३	०		
३६५०१५ जेठनागरिक, अशक्त, अपाङ्ग, लोपोन्मुख जाति तथा एकल महिला सुरक्षा व्यवस्था				१०,२०,६३,९२	१०,५४,५७,०४	१२,५९,७०,९०	१२,५९,७०,९०	०	०	P1	०७ २
३६५०१५३ चालु खर्च				१०,२०,६३,९२	१०,५४,५७,०४	१२,५९,७०,९०	१२,५९,७०,९०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०	०		
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	१०,२०,६३,९२	१०,५४,५७,०४	१२,५९,६०,९०	१२,५९,६०,९०	०	०	०		
३६५०१६ स्थानीय पूर्वाधार विकास तथा कृषि सडक विभाग				१९,५९,४१	३६,७२,१३	४,१६,०६	४,१६,०६	०	०	P1	०७ १
३६५०१६३ चालु खर्च				१६,१९,१३	३,१६,२२	३,६६,०६	३,६६,०६	०	०		
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,६६,१८	२,३२,८५	२,४८,३२	२,४८,३२	०	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२९	०	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१	२६	१,२०	१,२०	०	०	०		
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	५,१०	५,१०	५,९३	५,९३	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,११	२,२१	६,८०	६,८०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,६८	४,७४	६,८५	६,८५	०	०	०		
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,०६	१३,६१	१२,०२	१२,०२	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,८४	५,४१	६,६२	६,६२	०	०	०		
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,००	९,८०	९,४२	९,४२	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३८	२	५८	५८	०	०	०		
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७	०	४,९५	४,९५	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०,३०	१२,८२	१३,३०	१३,३०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,९७	२६,७०	२६,७०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४१	०	०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	१,६१	५,००	५,००	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,९५	६,९५	१०,००	१०,००	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,९९	५८	४,९७	४,९७	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,००	४,००	४,००	०	०	०		
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५,५०,३१	०	०	०	०	०	०		
३६५०१६४ पूजीगत खर्च				१,४०,२८	३५,५३,९१	५०,००	५०,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१८,८२	१४,०५	२६,००	२६,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	२,९१	८,००	८,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,६५	६,००	१६,००	१६,००	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,१७,५७	३५,३०,९५	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	३३,७८,२०	०	०	०	०			
३६५०२० राष्ट्रिय मुस्लिम आयोग			०	१,२५,००	१,४७,५१	१,४७,५१	०	०	P2	०७	२
३६५०२०३ चालु खर्च			०	१,२५,००	१,४३,५१	१,४३,५१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५२,६५	५२,६५	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३	२३	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१५	२,१५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०४	२,०४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,८०	४,८०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२०	१,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,५८	५,५८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,७०	७,७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५१	५१	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०८	१,०८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८,००	३८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,६७	९,६७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२५,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३६५०२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	४,००	४,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३६५१०१ बौद्ध दर्शन प्रवर्द्धन तथा गुम्बा विकास समिति			३,२९,२२	६,२०,९९	६,४६,१३	६,४६,१३	०	०	P2	०५	१
३६५१०१३ चालु खर्च			३,२९,२२	५,८७,४९	२,३०,१८	२,३०,१८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९९,७६	९९,७६	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,७०	८,७०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,६०	४,६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,९२	४,९२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८,००	३८,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०	२,५०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५५,७२	२,९५,४९	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२९,५०	२,८५,००	४५,००	४५,००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४४,००	७,००	०	०	०	०			
३६५१०१४ पूँजीगत खर्च			०	३३,५०	४,१५,९५	४,१५,९५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५०	५,००	५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	४,००	२,००	२,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	९,००	९,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,९६,९५	३,९६,९५	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,००	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३६५१०४ स्थानीय निकाय वित्तीय आयोग			३०,०७	५,१८,०७	५,७३,३४	५,७३,३४	०	०	P2	०४	१
३६५१०४३ चालु खर्च			३०,०७	५,१८,०७	५,७३,३४	५,७३,३४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	१२,५४	१३,४१	२०,५६	२०,५६	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	१५	४५	४५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६८	९	७५	७५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६४	३२	७५	७५	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,९८	२,४९	२,५४	२,५४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,२४	२,२८	२,२८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१५	१,१५	२,७४	२,७४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८०	१,९२,९५	५,२९,००	५,२९,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४,१९	५,३२	५,३२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,१३	८३	६,००	६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	९७	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	२७	७०	७०	०	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५८	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९८,४३	०	०	०	०			
३६५१०५ आदिवासि / जनजाति उत्थान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान			७,१३,३१	१३,८६,७९	१३,०५,३०	१३,०५,३०	०	०	P1	०५	२
३६५१०५३ चालु खर्च			७,१३,३१	१३,८६,७९	११,५०,७०	११,५०,७०	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,१०,७७	१,१०,७७	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६०	३,६०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३०	३,३०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३६	३,३६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,८४	३,८४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,४४	१३,४४	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,७२	११,७२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,२०	७,२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३१,८०	३१,८०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,४७,१८	४,४७,१८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३६,८०	३,३६,८०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०१,००	१,०१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९९	१,९९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,००,३०	३,११,७९	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,६९,७८	८,४५,००	०	०	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,४३,२३	२,३०,००	०	०	०	०			
२७२११ छात्रवृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३६५१०५४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,५४,६०	१,५४,६०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,६०	५,६०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,००	६०,००	०	०			
३६५१०६ उपेक्षित,उत्पीडीत र दलितवर्ग उत्थान विकास समिति			५,१३,८७	६,४१,९१	६,७४,३६	६,७४,३६	०	०	P1	०५	२
३६५१०६३ चालु खर्च			५,१३,८७	६,४१,९१	५,७०,१६	५,७०,१६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,२६	६०,२६	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,९२	३,९२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८८	१,८८	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,४०	८,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,९८,४०	२,९८,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६०	१,६०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,८०	१,८०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७१,२३	२,१४,२५	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५७,८३	२,३१,००	०	०	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,८४,८१	१,९६,६६	०	०	०	०			
३६५१०६४ पूजीगत खर्च			०	०	१,०४,२०	१,०४,२०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५४,२०	५४,२०	०	०			
३६५१०८ पिछडिएको समुदाय उत्थान विकास समिति			३,०८,४७	३,०१,३०	३,३४,९७	३,३४,९७	०	०	P1	०५ २	
३६५१०८३ चालु खर्च			३,०८,४७	३,०१,३०	३,३२,५३	३,३२,५३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,०२	१५,०२	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४४	१,४४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५	४५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९६	९६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०७	१,०७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,६०	६,६०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,२०	४,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१६	२,१६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७४	७४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४४	४४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२२	२,२२	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,५४	१०,५४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,००	२४,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,३०	६,३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४७	४७	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९२	१,९२	०	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,२५,३३	१,७१,३०	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७८,६१	१,२७,००	०	०	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,५३	३,००	०	०	०	०			
३६५१०८४ पूजीगत खर्च			०	०	२,४४	२,४४	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७४	७४	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७०	१,७०	०	०			
३६५१३३ नेपाल खाद्य संकट संवोधन कार्यक्रम			१,२५,३१	१३,३१,७३	५,९१,८६	५,९१	०	५,८७,७६	P1	०३ १	
३६५१३३३ चालु खर्च			९३,७७	१०,५१,०७	४,६५,८६	४,९०	०	४,६१,७६			
२१११९ अन्य भत्ता	आई डि ए	सोध भर्ना	१६	६६	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	१६	६६	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१,००	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	१,००	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			३,७०	२,५१	३,००	०	०	३,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	३,७०	२,५१	३,००	०	०	३,००			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			४,८०	१,२६,६१	३,४३,८६	४,९०	०	३,३९,७६			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,९०	४,९०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	०	३,३९,७६	०	०	३,३९,७६			
	२१०३०१	आई डि ए	४,८०	१,२६,६१	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	० ०	० ०	१२,०० ०	० ०	० ०	१२,०० ०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	६३,३८ ०	३,१७,९७ ०	५,०० ५,००	० ०	० ०	५,०० ५,००			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	२४,२८ ३९,१०	० ३,१७,९७	० ०	० ०	० ०	० ०			
२२७११ विविध खर्च	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	१,३२ १,३२	७७ ७७	० ०	० ०	० ०	० ०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	१९,१२ १९,१२	६,००,०० ६,००,००	१,००,०० १,००,००	० ०	० ०	१,००,०० १,००,००			
३६५१३३४ पूंजीगत खर्च			३१,५४	२,८०,६६	१,२६,००	०	०	१,२६,००			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०३०१	आई डि ए आई डि ए	२,९९ २,९९	१,११ १,११	० ०	० ०	० ०	० ०			
२९५११ मेशिनरी औजार	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	१८,८८ १८,८८	२,७९,५५ २,७९,५५	१,२६,०० १,२६,००	० ०	० ०	१,२६,०० १,२६,००			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	२१०३०१	आई डि ए आई डि ए	९,६७ ९,६७	० ०	० ०	० ०	० ०	० ०			
३६५१४४ स्थानीय विकास प्रशिक्षण प्रतिष्ठान			२,७४,००	७,००,००	८,४५,७६	८,४५,७६	०	०	P3	०४	२
३६५१४४३ चालु खर्च			२,७४,००	४,००,००	६,४५,७६	६,४५,७६	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	२,७४,००	४,००,००	६,४५,७६	६,४५,७६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,००	०	०	०	०			
३६५१४४४ पूजीगत खर्च			०	२,००,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०,००	२,००,००	२,००,००	०	०			
२९२३१ पूजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	८०,००	०	०	०	०			
३६५१५० बादी समुदाय उत्थान विकास समिति			०	१,००,००	२,००,९०	२,००,९०	०	०	P2	०५	१
३६५१५०३ चालु खर्च			०	१,००,००	१,४८,९७	१,४८,९७	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१९,१२	१९,१२	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०८	१,०८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५१	५१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,६८	४,६८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,६९	३,६९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२२	२२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०	१०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,०९	४,०९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८	२८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,०६	१०,०६	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरु	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६३,७४	६३,७४	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,७५	८,७५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८,००	२८,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३६५१५०४ पूँजीगत खर्च			०	०	५१,९३	५१,९३	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,९३	१,९३	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३६५१५१ साना विकास आयोजना			०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०	P1	०२	२
३६५१५१३ चालु खर्च			०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	०	१०,००,००	०			
	२२१४०१	भारत	सोझै भुक्तानी	०	०	१०,००,००	०	१०,००,००	०		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४०,००,००	०	४०,००,००	०			
	२२१४०१	भारत	सोझै भुक्तानी	०	०	४०,००,००	०	४०,००,००	०		
३६५८०१ जिल्ला विकास समिति अनुदान			३,०१,८५,२०	४,५१,९९,१३	३,३४,७०,००	३,३४,७०,००	०	०	P2	०२	२
३६५८०१३ चालु खर्च			३,०१,८५,२०	४,५१,९९,१३	३,३४,७०,००	३,३४,७०,००	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	४२,२३	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२८	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००	०	०	०	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७१,१७,६१	२,१०,९९,८७	५३,०३,९१	५३,०३,९१	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,७२,६५	०	१,५४,३६,८४	१,५४,३६,८४	०	०			
२६३२१ स्थानीय निकाय निशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२४,६५,२२	१,३४,८२,७५	१,२७,२९,२५	१,२७,२९,२५	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,२९,७२	१,०५,७१,००	०	०	०	०			
३६५८०२ गाऊँ विकास समिति अनुदान			५,७९,६६,०५	७,९३,३९,३६	७,३६,००,००	६,२२,००,००	१,१४,००,००	०	P2	०२	२
३६५८०२३ चालु खर्च			५,७९,६६,०५	७,९३,३९,३६	७,३६,००,००	६,२२,००,००	१,१४,००,००	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५६,५५,९९	१,५६,१४,२३	१,५६,६०,००	१,५६,६०,००	०	०			
२६३२१ स्थानीय निकाय निशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,२३,१०,०६	६,३७,२५,१३	५,७९,४०,००	४,६५,४०,००	१,१४,००,००	०			
	२२१६०४	जापान -डि आर एफ	नगद	४,२३,१०,०६	६,३७,२५,१३	४,६५,४०,००	४,६५,४०,००	०	०		
			नगद	०	०	१,१४,००,००	०	१,१४,००,००	०		
३६५८०३ नगरपालिका अनुदान			१,१२,७०,६५	१,५२,६१,२२	४,१४,८०,००	४,१४,८०,००	०	०	P2	०२	२
३६५८०३३ चालु खर्च			१,१२,७०,६५	१,५२,६१,२२	४,१४,८०,००	४,१४,८०,००	०	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,९७,१९	९४,५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६,००,००	३६,००,००	०	०			
२६३२१ स्थानीय निकाय निशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९३,७३,४६	१,१३,९१,८४	१,१५,००,००	१,१५,००,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,००,००	२७,७४,८८	२,६३,८०,००	२,६३,८०,००	०	०			
३६५८०४ ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम			३८,१४,११	५६,१४,९५	४९,८६,३०	४७,६६,३०	२,२०,००	०	P1	०३	१
३६५८०४३ चालु खर्च			३८,०५,३०	५६,१३,४५	१२,२९,१८	१२,०९,१८	२०,००	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३,२८,४६	४,४६,०४	५,०४,३०	५,०४,३०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,६७	३४,९७	३४,९७	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३०,६७	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६९	६२	८८	८८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	२,३६	२,१६	२,१६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,०९	१,१२	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,४९	३,३७	३,५५	३,५५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,२०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	६,५८	२०,००	०	०	०	०			
	२१०९११	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	६,५८	२०,००	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,२७	७५	६,७०,८२	६,५०,८२	२०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,२७	७५	६,५०,८२	६,५०,८२	०	०			
	२१०९११	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२०,००	०	२०,००			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,००	३,५८	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९८	९१	२,००	२,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान			३४,२४,२७	५१,०१,८३	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३४,२४,२७	१२,१६,३३	०	०	०	०			
	२२२६०३	बेलायत - डी आर एफ	नगद	०	३८,०५,५०	०	०	०			
	२१०९११	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	०	८०,००	०	०	०			
३६५८०४४ पूँजीगत खर्च			८,८१	१,५०	३७,५७,१२	३५,५७,१२	२,००,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,५०	१,८५	१,८५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	०	२६,०१,९४	२४,०१,९४	२,००,००	०			
	२१०९११	नेपाल सरकार	०	०	२४,०१,९४	२४,०१,९४	०	०			
		युनिसेफ	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		नेपाल सरकार	७,९१	०	१३,३३	१३,३३	०	०			
२९८११ भैरि आउने - पूंजीगत खर्च		नेपाल सरकार	०	०	११,४०,००	११,४०,००	०	०			
३६५८०५ ग्रामीण जलस्रोत व्यवस्थापन परियोजना			१४,६२,२३	२७,७७,८६	३८,९९,२८	६,९९,२८	३२,००,००	०	P1	०१ १	
३६५८०५३ चालु खर्च			१४,६२,२३	२७,७७,८६	१४,०९,८५	२,२२,९४	११,८६,९१	०			
२११११ तलब		नेपाल सरकार	५,९९	७,२०	१६,९३	१६,९३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	०	१९	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	०	०	५०	५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	३०	०	७७	७७	०	०			
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	०	०	२,३४	२,३४	०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	५०	४९	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	५२	५०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	१५	१५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	१५,७४	१,४७	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	८५	७८	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान			०	१४,५०	१३,८९,३१	२,०२,४०	११,८६,९१	०			
		नेपाल सरकार	०	१४,५०	२,०२,४०	२,०२,४०	०	०			
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	०	०	११,८६,९१	०	११,८६,९१	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान			१४,३८,१८	२७,५२,५८	०	०	०	०			
		नेपाल सरकार	१०,४५,६८	१२,७०,४७	०	०	०	०			
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	३,९२,५०	१४,८२,११	०	०	०	०			
३६५८०५४ पूंजीगत खर्च			०	०	२४,८९,४३	४,७६,३४	२०,१३,०९	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	०	२४,८९,४३	४,७६,३४	२०,१३,०९	०			
		नेपाल सरकार	०	०	४,७६,३४	४,७६,३४	०	०			
	२२०९०१	फिनल्याण्ड	०	०	२०,१३,०९	०	२०,१३,०९	०			
३६५८०६ ग्रामीण पुननिर्माण तथा पुनस्थापन कार्यक्रम			२,६२,३७,१७	६६,०८,०६	७०,७५,९२	२०,७५,९२	५०,००,००	०	P1	०२ २	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३६५८०६३ चालु खर्च			१०,३६,७७	३,५६,४२	३,१८,९२	३,१८,९२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,९१,१३	१,२७,२५	२४,११	२४,११	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१५,३५	३,६९	१,९२	१,९२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,५८	९०	६२	६२	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१७,०४	७,१३	९,००	९,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	७,१३	९,००	९,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२७,९४	१२,२५	१२,००	१२,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	१२,२५	१२,००	१२,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४८,०९	१८,२९	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	१८,२९	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	२,९८	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	०	२,९८	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८९,८७	३०,९०	२९,८१	२९,८१	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	५,००	३०,९०	२९,८१	२९,८१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७७,७०	३०,१४	२५,००	२५,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	७,९७	३०,१४	२५,००	२५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	६९,७३	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,७५	३,७५	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१,७०,११	४७,२१	४०,००	४०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१०,१७	४७,२१	४०,००	४०,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोध भर्ना	१,५९,९४	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,८४	२७	६,००	६,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	६,००	६,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	६,८४	०	०	०	०	०	०	०
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क				२७,८६	९,३६	९,७१	९,७१	०	०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	१	९,३६	९,७१	९,७१	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२७,८५	०	०	०	०	०	०	०
२२५११ कर्मचारी तालिम				१,०२,६२	१,००	०	०	०	०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	२६	१,००	०	०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	१,००,४०	०	०	०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१,९६	०	०	०	०	०	०	०
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				३४,१६	४,१३	२,५०	२,५०	०	०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	०	४,१३	२,५०	२,५०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	३४,१६	०	०	०	०	०	०	०
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च				७९,८०	४७,७७	५०,००	५०,००	०	०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	४,९२	४७,७७	५०,००	५०,००	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	७४,८८	०	०	०	०	०	०	०
२२६१२ भ्रमण खर्च				१४,२५	६,०६	६,००	६,००	०	०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	३,००	६,०६	६,००	६,००	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	११,२५	०	०	०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च				२९,४५	८,७७	१०,००	१०,००	०	०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	४,७३	८,७७	१०,००	१०,००	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२४,७२	०	०	०	०	०	०	०
३६५८०६४ पूंजीगत खर्च				२,५२,००,४०	६२,५१,६४	६७,५७,००	१७,५७,००	५०,००,००	०	०	०
२९१११ जग्गा खरीद				९,८१,२४	०	०	०	०	०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	२,२९,९१	०	०	०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	७,५१,३३	०	०	०	०	०	०	०
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन				१९,००	०	०	०	०	०	०	०
		नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१५,००	०	०	०	०	०	०	०
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				३,८३	०	१,००	१,००	०	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४८	०	१,००	१,००	०	०			
	ए डि बी	सोध भर्ना	३,३५	०	०	०	०	०			
				९६,५५	१,३२	६,००	६,००	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	११,४६	१,३२	६,००	६,००	०	०			
	ए डि बी	सोध भर्ना	८५,०९	०	०	०	०	०			
			२,३३,२५,१२	५९,१७,६९	६०,००,००	१०,००,००	५०,००,००	०	०		
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	१,०४,६६,८६	३,२०,१३	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
	बेलायत - डी आर एफ	नगद	०	५५,९७,५६	५०,००,००	०	५०,००,००	०	०		
	ए डि बी	सोध भर्ना	५५,१८,६९	०	०	०	०	०			
	बेलायत	सोध भर्ना	५५,२०,२०	०	०	०	०	०	०		
	ओफिड	सोध भर्ना	१८,१९,३७	०	०	०	०	०	०		
				७,७४,६६	३,३२,६३	७,५०,००	७,५०,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	४,२१,९६	३,३२,६३	७,५०,००	७,५०,००	०	०			
२९०१०१ ए डि बी	सोझै भुक्तानी	४५,७६	०	०	०	०	०	०			
२२२६०१ बेलायत	सोझै भुक्तानी	३२,०२	०	०	०	०	०	०			
२९०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	२,६४,२५	०	०	०	०	०	०			
२२२६०१ बेलायत	सोध भर्ना	१०,६७	०	०	०	०	०	०			
३६५८०७ ग्रामीण सामुदायिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम			१९,८७,०२	१७,०९,२८	३२,४०,०५	१७,७०,६५	१४,६९,४०	०	P1	०२	२
३६५८०७३ चालु खर्च			१९,८७,०२	१७,०९,२८	५,७५,४२	५,७५,४२	०	०			
२९१११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१७,५७	१९,१२	२२,३०	२२,३०	०	०			
२९११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२७	०	०	०	०			
२९११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२५	२५	२५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५	२५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३७	३४	१,४४	१,४४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,१४	४,१८	५,५२	५,५२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,८०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	४,२६	५,५०	५,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	५०	७५	७५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८१	२,४३	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	३३	९१	९१	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,६२,७७	५,०६,४२	५,३२,५०	५,३२,५०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१४,८९,६८	११,६८,३८	०	०	०	०			
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	१०,०६,१६	११,६८,३८	०	०	०	०			
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	२,४४,५२	०	०	०	०	०			
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	२,३९,००	०	०	०	०	०			
३६५८०७४ पूंजीगत खर्च			०	०	२६,६४,६३	११,९५,२३	१४,६९,४०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			०	०	२६,६४,६३	११,९५,२३	१४,६९,४०	०			
	२१०९२५	नेपाल सरकार	०	०	११,९५,२३	११,९५,२३	०	०			
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	०	०	५,५८,००	०	५,५८,००	०			
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	०	०	९,११,४०	०	९,११,४०	०			
३६५८०८ स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्रगत कार्यक्रम			९६,७२,५०	१,२५,१३,९३	१,२०,६४,१६	९४,६४,१६	२६,००,००	०	P1	०२ २	
३६५८०८३ चालु खर्च			७८,८८,१८	१,०८,०९,६९	१,४८,९९	१,४८,९९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७४,७७	८२,२४	८७,५६	८७,५६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१५	७०	७०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७०	७०	१,३०	१,३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९०	६८	९०	९०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६८	२४	१,००	१,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७४	१,०६	१,३०	१,३०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४,३८	१,६६	३,००	३,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,५३	४,४५	६,५०	६,५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	२,२६	५,००	५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,६५	५,४७	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४९	३,५०	३,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	५,२०	७,२६	१२,१४	१२,१४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	९,९०	१०,००	९,६०	९,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०७	५,५८	७,००	७,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४	०	४९	४९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	६०	२,००	२,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान			७७,४०,५१	१,०६,८५,८५	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७७,४०,५१	३८,८३,०७	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	नगद	०	८,१३,६०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	२७,००	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	नगद	०	५९,६२,१८	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,६१	०	०	०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	५,९५	०	०	०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	५,५३	०	०	०	०	०			
३६५८०८४ पूँजीगत खर्च			१७,८५,३२	१७,०४,२४	१,१९,१५,१७	९३,१५,१७	२६,००,००	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,६८	४,५५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९,९९	९,८९	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१७,६९,६५	१६,८९,८०	६६,९३,६७	४०,९३,६७	२६,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१७,६९,६५	१६,८९,८०	४०,९३,६७	४०,९३,६७	०	०			
	२२२६०३ बेलायत - डी आर एफ	नगद	०	०	२६,००,००	०	२६,००,००	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,४१,५०	६,४१,५०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूँजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
३६५८०९ झोलुंगे पुल क्षेत्रगत कार्यक्रम			७१,६१,६२	१,५१,४९,९३	१,५२,९९,५३	१,०४,८९,५३	४८,१०,००	०	P1	०२ २	
३६५८०९३ चालु खर्च			३३,१२,६०	७१,२४,२३	१,५९,५३	१,५९,५३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८५,९२	१,११,०८	९२,६३	९२,६३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४९	४४	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०	१,९५	१,९५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,८९	२,४१	२,४१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,७१	१,६१	२,२१	२,२१	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,७०	५,६८	५,७०	५,७०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,९४	५,९९	६,०७	६,०७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,९८	७,९५	७,००	७,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३६	३२	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२०	३६,०६	३६,०६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	७०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,९८	७,६६	४,०५	४,०५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२०	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७५	७५	७५	७५	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३१,८९,०७	६९,७६,७२	०	०	०	०			
३६५८०९४ पूंजीगत खर्च			३६,४९,०२	८०,२५,७०	१,५१,४०,००	१,०३,३०,००	४८,१०,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			३८,४९,२४	८०,२५,७०	१,२८,३०,००	१,०३,३०,००	२५,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३८,४९,२४	३५,५५,७०	१,०३,३०,००	१,०३,३०,००	०	०			
२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी		सोझैँ भुक्तानी	०	४४,७०,००	२५,००,००	०	२५,००,००	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			७,७८	०	२३,१०,००	०	२३,१०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७,७८	०	०	०	०	०			
२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी		सोझैँ भुक्तानी	०	०	२३,१०,००	०	२३,१०,००	०			
३६५८१० ग्रामीण पहुँच कार्यक्रम			२,३२,७७	१,५५,९४,८८	१,०४,०२,१०	४,०२,१०	१,००,००,००	०	P1	०१ २	
३६५८१०३ चालु खर्च			२,३२,७७	१,५५,९४,८८	५९,६७	५९,६७	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,३४	१,१२	२७,३७	२७,३७	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,९०	८,९०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	४०	०	५०	५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३६	१८	१,९०	१,९०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,७५	६	४,२८	४,२८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	७२	२,३०	२,३०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,११	३४	३,४६	३,४६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८८	२,३८	९८	९८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५४	१,५४	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	६३	७,४४	७,४४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२	३९	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५१,५७	४१,००	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,६८,२४	१,५५,४८,०६	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,६८,२४	४,४३,३६	०	०	०	०			
	२२२६०१	बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	१,५१,०४,७०	०	०	०			
३६५८१०४ पूंजीगत खर्च				०	०	१,०३,४२,४३	३,४२,४३	१,००,००,००	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				०	०	५१,३२,००	१,३२,००	५०,००,००	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,३२,००	१,३२,००	०	०			
	२२२६०१	बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च				०	०	५२,१०,४३	२,१०,४३	५०,००,००	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१०,४३	२,१०,४३	०	०			
	२२२६०१	बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०		
३६५८११ जिल्ला सडक सहयोग कार्यक्रम				२८,१४,८४	६९,९९,२८	०	०	०	P1	०२ २	
३६५८११३ चालु खर्च				२८,१४,८४	६९,९४,३७	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१८	९	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,९५	३,४९	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,८०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९८	३,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	१,६८	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,८३	२,७६	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६०	५५	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान				२८,००,००	६९,८०,००	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२८,००,००	२९,८०,००	०	०	०	०			
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	४०,००,००	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३६५८११४ पूँजीगत खर्च			०	४,९१	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९१	०	०	०	०			
३६५८१२ जनसहभागितामा आधारित विकास कार्यक्रम			४६,४४,०२	०	६०,००,००	६०,००,००	०	०	P3	०२	२
३६५८१२३ चालु खर्च			४६,४४,०२	०	६०,००,००	६०,००,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४६,४४,०२	०	६०,००,००	६०,००,००	०	०			
३६५८१४ ग्रामीण पहुँच सुधार तथा विकेन्द्रीकरण कार्यक्रम			१,८७,२५,१२	१,१८,९९,१५	०	०	०	०	P1	०२	१
३६५८१४३ चालु खर्च			१,७५,९७,१४	१,०९,७९,६८	०	०	०	०			
२११११ तलव			४१,५०	३५,७६	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१७,४६	२०,८९	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना		२४,०४	१४,८७	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			१,३२	७५	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१०	२५	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना		१,२२	५०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४५	४५	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली			१,०९	४०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१	२२	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना		१,०८	१८	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल			२,११	१,४६	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१३	३४	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना		१,९८	१,१२	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा			५,१९	३,४६	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४९	३,४६	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना		४,७०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन			१८,९९	१४,३९	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८३	४,९१	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना		१८,१६	९,४८	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			१८,९४	१०,६६	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,२२	३,६६	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१७.७२	७.००	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२१.६१	१५.६४	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१९.८७	९.९६	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२४	२८	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४	१०	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२०	१८	०	०	०	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५५	६५	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२	५०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	५३	१५	०	०	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	४१.५५	१५.२३	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४१.५५	१५.२३	०	०	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	९.२७	३.२२	०	०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	९.२७	३.२२	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१३.९६	१०.८२	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	९६	३.८२	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१३.००	७.००	०	०	०	०		
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१७	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	७.०१	६.५०	०	०	०	०		
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३६	२.०२	०	०	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	६.६५	४.४८	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१.७८.६९	१.१८.३१	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	५.००	४.७२	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१.७३.६९	१.१३.५९	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१.७२.३४.६७	१.०७.४०.४५	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	२१.१४.४३	१५.३७.४७	०	०	०	०		
		आई डि ए	सोध भर्ना	४३.८४.२४	०	०	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	१.०७.३६.००	९२.०२.९८	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३६५८१४४ पूँजीगत खर्च			११,२७,९८	९,१९,४७	०	०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१,१५,०९	१,१९,९५	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,६७	५०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	५०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	आई डि ए	सोध भर्ना	२,६७	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	१४,८५	५५,४९	०	०	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	आई डि ए	सोध भर्ना	१४,८५	५५,४९	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,९५,३७	७,४३,५३	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	०	३३,३४	०	०	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	९,९५,३७	७,१०,१९	०	०	०	०			
३६५८१५ विकेन्द्रीत ग्रामीण पूर्वाधार तथा जिविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम			५१,००,७३	१,६५,७४,५५	१,७८,२१,५३	४०,२४,०६	९,२७,३६	१,२८,७०,११	P1	०२	१
३६५८१५३ चालु खर्च			४८,८५,५६	१,५४,०१,२१	८,३०,३८	७,९०,४३	१९,२५	२०,७०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२४,१७	३७,०३	६,११	६,११	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,३१	१,०४	२,००	२,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५	१५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,५९	१,१६	१,२०	१,२०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	१,६६	१,२७	१,२७	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१४,४३	१४,४३	८,३९	८,३९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१०,६०	५,९७	८,५३	८,५३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,६२	१३,३४	९,६०	९,६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	५९	१,२४	१,२४	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९६	७६	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	०	३०,३८	३०,३८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२,१०	४,४३	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	३५	७४	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	७९	१,६७	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी			९६	२,०२	०	०	०	०			
			३,७५	७,७३	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	नगद	६३	१,३०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	१,४१	२,९१	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	१,७१	३,५२	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	नगद	३,४२	२,७६	१२,५०	२,५०	५,६८	४,३२		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	५८	४६	२,५०	२,५०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	१,२९	१,०४	५,६८	०	५,६८	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	१,५५	१,२६	४,३२	०	०	४,३२		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१६,९७	१२,८१	९,४०	९,४०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	२,४०	२,४०	२,९०	२,९०	०	०		
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	५,८१,२२	७,१५,६९	७,३६,७१	७,०६,७६	१३,५७	१६,३८		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	५,८१,२२	५,९७,०२	७,०६,७६	७,०६,७६	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	०	९६	१३,५७	०	१३,५७	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	०	६३,८६	१६,३८	०	०	१६,३८		
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	४२,००,१७	१,४५,७९,४१	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	९,६४,५६	३०,४८,४८	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोध भर्ना	५४,७६	५,१६,८०	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि वी	सोध भर्ना	१२,१८,८५	३४,६८,३५	०	०	०	०		
	२१०७०१	ओफिड	सोध भर्ना	१९,६२,००	७५,३०,९७	०	०	०	०		
३६५८१५४ पूँजीगत खर्च				२,१५,१७	११,७३,३४	१,६९,९१,१५	३२,३३,६३	९,०८,११	१,२८,४९,४१		
२९१११ जग्गा खरीद		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,२५,००	४,२५,००	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		नेपाल सरकार	नगद	४,०८	२५	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	३.६१	२२	०	०	०	०		
२९४११ सवारी साधन				६५.६६	९.४२.६४	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३९.६०	५.८४.१९	०	०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२६.०६	३.५८.४५	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				९८.५३	४९.९७	२.८०.००	३६.४०	२.४३.६०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१२.३५	६.४७	३६.४०	३६.४०	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	८६.१८	४३.५०	२.४३.६०	०	२.४३.६०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				०	०	१.४६.८५.००	२१.५४.८७	६.००.००	१.१९.३०.१३		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१.५४.८७	२१.५४.८७	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	६.००.००	०	६.००.००	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	४७.३०.१३	०	०	४७.३०.१३		
	२१०७०१	ओफिड	सोध भर्ना	०	०	७२.००.००	०	०	७२.००.००		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				४६.९०	१.८०.४८	१६.०१.१५	६.१७.३६	६४.५१	९.१९.२८		
		नेपाल सरकार	नगद	३.४०	२३.७५	६.१७.३६	६.१७.३६	०	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२९.३४	३९.६३	६४.५१	०	६४.५१	०		
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	१४.१६	१.१७.१०	९.१९.२८	०	०	९.१९.२८		
३६५८१६ दुर्गम एवं विशेष क्षेत्र विकास कार्यक्रम				१०.६०.७७	१०.८६.२०	१३.९६.९३	१३.९६.९३	०	०	P1	०५ २
३६५८१६३ चालु खर्च				४.४०.३०	४.६१.५२	४.९६.९३	४.९६.९३	०	०		
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	२.९५.७०	३.२३.७०	३.४८.३८	३.४८.३८	०	०		
२१११२ स्थानीय भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	१४.९९	३६.८८	३८.७२	३८.७२	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	१३.९०	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	२६.२३	१.४२	२.५१	२.५१	०	०		
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	८.९३	८.७८	९.१५	९.१५	०	०		
२११२३ औषधी उपचार खर्च		नेपाल सरकार	नगद	३.८०	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	३.९५	३.२२	४.५०	४.५०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	४.८४	४.५२	४.८६	४.८६	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	५.२०	४.३१	५.०३	५.०३	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	५.१६	२.९२	४.००	४.००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,११	९,४३	१०,३८	१०,३८	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	७९	८९	८९	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५५	६,९४	६,९४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	७९	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,३६	२०,५४	१७,८४	१७,८४	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२६	८५	५,००	५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	२,२१	२,४८	२,४८	०	०			
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	३६,६३	२१,५०	३४,२५	३४,२५	०	०			
३६५८१६४ पूँजीगत खर्च			६,२०,४७	६,२४,६८	९,००,००	९,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,२०,४७	६,२४,६८	९,००,००	९,००,००	०	०			
३६५८१७ स्थानीय विकास शुल्क कोष			१,७०,०८,२०	२,५८,४९,९६	२,६१,४७,१२	२,६१,४७,१२	०	०	P2	०१ २	
३६५८१७३ चालु खर्च			१,७०,०८,२०	२,५८,४९,९६	२,६१,४७,१२	२,६१,४७,१२	०	०			
२११११ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,७५	२,७५	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७२	७२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,९०	८,९०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,००	७,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,३७	१७,३७	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,८८	८,८८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२१,००	२१,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५०	३,५०	०	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४४,९७,४०	६४,०६,७७	६०,३२,००	६०,३२,००	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२५,१०,८०	१,९४,४३,१९	२,००,३५,००	२,००,३५,००	०	०			
३६५८१७४ पूँजीगत खर्च			०	०	८,३५	८,३५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,८०	३,८०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५५	३,५५	०	०			
३६५८१९ स्थानीय स्वायत्त शासन तथा सामुदायिक विकास कार्यक्रम			१,९६,४९,९७	३,१२,८०,७६	४,७२,८९,७४	१६,२४	४,७२,७३,५०	०	P1	०२ २	
३६५८१९३ चालु खर्च			१,९६,३८,१५	३,०९,६४,८९	४,६४,२३,७४	१६,२४	४,६४,०७,५०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,७८	३५	१५,८६	१५,८६	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			०	२,३९	६,७५	०	६,७५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	०	२,३९	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	६,७५	०	६,७५	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	०	३८	३८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			१,७६	७,८०	३,०२	०	३,०२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	१,७६	७,८०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	३,०२	०	३,०२	०			
२२११२ संचार महसुल			९,२०	१८,०३	१७,१६	०	१७,१६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	९,२०	१८,०३	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	१७,१६	०	१७,१६	०			
२२१२१ घर भाडा			८,२९	१८,००	२१,६०	०	२१,६०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	८,२९	१८,००	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	२१,६०	०	२१,६०	०			
२२२११ इन्धन			११,२६	१३,४७	३१,८७	०	३१,८७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९०४ यु एन सि डि एफ	नगद	१,५६	५,६७	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	९,३९	७,८०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	३१	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	३१,८७	०	३१,८७	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			११,९५	७,७१	७,५०	०	७,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९०४ यु एन सि डि एफ	नगद	२,८६	२,२२	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	८,६९	५,४९	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	४०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	७,५०	०	७,५०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			२१,३६	३४,६४	५५,९०	०	५५,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९०४ यु एन सि डि एफ	नगद	११,२५	१३,२७	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	९,०७	२१,३७	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१,०४	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	५५,९०	०	५५,९०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			१,९४,३२	२०,३३,१९	१७,३५,००	०	१७,३५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	६४,४५	२०,३३,१९	०	०	०	०			
	२१०१०३ ए डि बी - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	३,५०,००	०	३,५०,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१,२९,८७	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	१३,८५,००	०	१३,८५,००	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			३९	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	३९	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	०	१६,०२,००	०	१६,०२,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०३ ए डि बी - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	१५,०२,००	०	१५,०२,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			९२,७८	११,३४,१९	५०,००	०	५०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	७३,३३	१०,३८,१९	०	०	०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	सोझै भुक्तानी	०	९३,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	सी										
	आई डि ए	सोध भर्ना	१९,४५	३,००	०	०	०	०	०		
	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	५०,००	०	५०,००	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			८,५५	६,४५	२,००,००	०	२,००,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	यु एन सि डि एफ	नगद	३,०६	४,६०	०	०	०	०	०		
	दाताको संयुक्त कोष	नगद	४,४२	१,८५	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	१,०७	०	०	०	०	०	०		
	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च			४७,००	०	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	४७,००	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च			६,४६	१६,७०	२५,००	०	२५,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
	यु एन सि डि एफ	नगद	१,४२	३,००	०	०	०	०	०		
	दाताको संयुक्त कोष	नगद	४,०६	१३,७०	०	०	०	०	०		
	आई डि ए	सोध भर्ना	९८	०	०	०	०	०	०		
	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	२५,००	०	२५,००	०	०		
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान			०	२,७२,६८,०९	०	०	०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,३५	०	०	०	०	०		
	ए डि बी	नगद	०	२६,८३,७५	०	०	०	०	०		
	ए डि बी - संयुक्त कोष	नगद	०	६४,९७	०	०	०	०	०		
	दाताको संयुक्त कोष	नगद	०	२,०२,६७,९२	०	०	०	०	०		
	यु एन एफ पि ए	सोझै भुक्तानी	०	६,००,००	०	०	०	०	०		
	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	२५,३५,१०	०	०	०	०	०		
	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी	सोझै भुक्तानी	०	१०,९३,००	०	०	०	०	०		
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान			१,०२,७८,६७	९८,०४	३,६१,९५,७०	०	३,६१,९५,७०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	८८,९२	०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
	२१०९०४	यु एन सि डि एफ	नगद	५३,०३	४८,३८	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	नगद	९६,८४,९९	३३,६६	०	०	०	०	०	
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	१५,००,००	०	१५,००,००	०	०	
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	०	१२,००,००	०	१२,००,००	०	०	
	२२२३०१	स्वीट्जरल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	०	०	१७,२०,००	०	१७,२०,००	०	०	
	२२२६०४	बेलायत - संयुक्त कोष	सोझै भुक्तानी	०	०	३०,००,००	०	३०,००,००	०	०	
	२१०१०३	ए डि बी - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	९७,८९,००	०	९७,८९,००	०	०	
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	४,५१,७३	१६,००	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	१,८९,८६,७०	०	१,८९,८६,७०	०	०	
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान				७९,३९,४२	०	०	०	०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	७३,९०	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	नगद	७८,६५,५२	०	०	०	०	०	०	
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान				०	८१,१९	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	नगद	०	८१,१९	०	०	०	०	०	
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान				१०,०३,८८	०	३०,९०,००	०	३०,९०,००	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	नगद	१०,०३,८८	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	३०,९०,००	०	३०,९०,००	०	०	
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूँजीगत अनुदान				०	०	३०,९०,००	०	३०,९०,००	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	३०,९०,००	०	३०,९०,००	०	०	
२७२११ छात्रवृत्ति				०	२,२४,६५	२,७६,००	०	२,७६,००	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	
	२१०९०४	यु एन सि डि एफ	नगद	०	२,२४,६५	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	२,७६,००	०	२,७६,००	०	०	
३६५८१९४ पूँजीगत खर्च				११,८२	३,१५,८७	८,६६,००	०	८,६६,००	०	०	
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				६,८१	०	०	०	०	०	०	
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	६,८१	०	०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९४११ सवारी साधन			०	२,५५	४,८०,००	०	४,८०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	०	२,५५	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	४,८०,००	०	४,८०,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			५,०१	३,१३,३२	३,८६,००	०	३,८६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	नगद	१,०६	३,१३,३२	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	३,९५	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	३,८६,००	०	३,८६,००	०			
३६५८२० स्थानीयस्तरमा वातावरणीय व्यवस्थापन कार्यक्रम			१,७९	०	०	०	०	०	P2	०४ २	
३६५८२०३ चालु खर्च			१,७९	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,७९	०	०	०	०	०			
३६५८२१ पश्चिम नेपाल ग्रामीण खानेपानी तथा सरसफाई कार्यक्रम			१८,३७,०५	४,५२,९०	२९,९९,४०	१०,३४,५४	१९,६४,८६	०	P1	०३ १	
३६५८२१३ चालु खर्च			१८,३७,०५	४,५२,९०	१५,६९,७३	१०,३४,५४	५,३५,१९	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	८,०७	९,२४	१२,७४	१२,७४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२५	२५	६०	६०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२५	२५	१,००	१,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,००	२,००	२,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३	३०	५०	५०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,३६,८५	३,०१,६६	५,३५,१९	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड सोझै भुक्तानी	नगद	०	०	५,३५,१९	०	५,३५,१९	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,९८,३४	६,९८,३४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	५०	१,४०	१,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५	२५	३२	३२	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७,१०	८,३३	१४,००	१४,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान			१८,१८,८५	४,३२,२८	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	९,९१,००	४,३२,२८	०	०	०	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड	सोझैँ भुक्तानी	८,२७,८५	०	०	०	०	०			
३६५८२१४ पूँजीगत खर्च			०	०	१४,२९,६७	०	१४,२९,६७	०			
२९६९९ सार्वजनिक निर्माण			०	०	१४,२९,६७	०	१४,२९,६७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२०९०१ फिनल्याण्ड	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१४,२९,६७	०	१४,२९,६७	०			
३६५८२२ कर्णाली रोजगार कार्यक्रम			२०,६४,७७	२५,८२,९३	२६,०८,७५	२६,०८,७५	०	०	P1	०५ १	
३६५८२२३ चालु खर्च			२०,६१,६३	२५,८०,९५	१,०६,७५	१,०६,७५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७,४१	१०,५९	२१,५०	२१,५०	०	०			
२१११३ महँगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८	२२	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१५	२३	५०	५०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२३	२	५०	५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,५०	२,५०	३,००	३,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९८	१,५०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९१	२,००	२,५०	२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,९५	५,९९	७,००	७,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५०	४९	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७९	१,५०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५०	५,००	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७०	७०	७५	७५	०	०			
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	६०,००	६०,००	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४८,५०	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१९,८५,४३	२५,००,००	०	०	०	०			
३६५८२२४ पूँजीगत खर्च			३,१४	१,९८	२५,०२,००	२५,०२,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	३,१४	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९८	२,००	२,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२३,७५,००	२३,७५,००	०	०			
३६५८२५ स्थानीय अग्रसरतालाई नयां ज्ञान र सीपसंग जोड्ने कार्यक्रम			०	२,५०,००	४,००,००	०	४,००,००	०	P2	०१	२
३६५८२५३ चालु खर्च			०	२,५०,००	१,१३,६२	०	१,१३,६२	०			
२११११ तलव			०	०	६८,५०	०	६८,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी		०	०	६८,५०	०	६८,५०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता			०	०	१०,१२	०	१०,१२	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी		०	०	१०,१२	०	१०,१२	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	०	१,२०	०	१,२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी		०	०	१,२०	०	१,२०	०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	२,९८	०	२,९८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी		०	०	२,९८	०	२,९८	०			
२२१२१ घर भाडा			०	०	७,३३	०	७,३३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी		०	०	७,३३	०	७,३३	०			
२२२११ इन्धन			०	०	६,५५	०	६,५५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी		०	०	६,५५	०	६,५५	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	०	१,३१	०	१,३१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी		०	०	१,३१	०	१,३१	०			
२२२१३ विमा			०	०	१,९०	०	१,९०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी	०	०	१,९०	०	१,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,२३	०	४,२३	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी	०	०	४,२३	०	४,२३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,५०	०	९,५०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी	०	२,५०,००	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी	०	२,५०,००	०	०	०	०			
३६५८२५४ पूंजीगत खर्च			०	०	२,८६,३८	०	२,८६,३८	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	०	३,७०	०	३,७०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी		०	०	३,७०	०	३,७०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	२,८२,६८	०	२,८२,६८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी		०	०	२,८२,६८	०	२,८२,६८	०			
३६५८२२६ जीवनस्तरका सुधारका लागि स्थानीय पूर्वाधार कार्यक्रम			०	२१,२७,३७	०	०	०	०	P1	०२ १	
३६५८२६३ चालु खर्च			०	२१,२७,३७	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी	०	१२,५०,००	०	०	०	०			
	२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी	०	१२,५०,००	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी	०	८,७७,३७	०	०	०	०			
	२२२३०३ स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	सोझै भुक्तानी	०	८,७७,३७	०	०	०	०			
३६५८३१ स्थानीय स्तरका सडकपुल तथा सामुदायिक पहुँच सुधार परियोजना			३७,१४,६४	१,११,६४,५१	१,९२,१६,४८	७८,४९,४८	१,१३,६७,००	०	P2	०२ २	
३६५८३१३ चालु खर्च			३१,५४,०३	७२,५३,१८	१९,४८	१९,४८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	९५	१,००	१,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	७९	१,५०	२,००	२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	२,४४	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,४८	२,४९	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,००	५,५१	६,००	६,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१८	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९४	३,४८	३,४८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२९	२,२७	२,३०	२,३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	४८	७०	७०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूँजीगत अनुदान			३१,३३,४९	७२,३४,६०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३१,३३,४९	४८,७३,४६	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	नगद	०	८०,००	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	नगद	०	२२,०१,१४	०	०	०	०			
	२२१६०२ जापान - जाईका	नगद	०	८०,००	०	०	०	०			
३६५८३१४ पूँजीगत खर्च			५,६०,६१	३९,११,३३	१,९१,९७,००	७८,३०,००	१,१३,६७,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			५,६०,६१	३९,११,३३	१,६६,९७,००	७८,३०,००	८८,६७,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,६०,६१	५,९३,३३	७८,३०,००	७८,३०,००	०	०			
	२२१६०२ जापान - जाईका	सोझैँ भुक्तानी	०	०	८,००,००	०	८,००,००	०			
	२२२३०१ स्वीट्जरल्याण्ड	सोझैँ भुक्तानी	०	३३,१८,००	०	०	०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	८०,६७,००	०	८०,६७,००	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श			०	०	२५,००,००	०	२५,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२५,००,००	०	२५,००,००	०			
३६५८३३ सामुदायिक सिंचाइ आयोजना			१२,८५,३३	४५,४८,६९	८९,०९,७०	१५,३८,६२	७३,७१,०८	०	P1	०२ २	
३६५८३३३ चालु खर्च			५,७३,२५	३८,५६,०४	८,९८,४६	३,९९,३६	४,९९,१०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८,०७	१५,७९	१९,९५	१९,९५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	५४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४२	२८	१,५०	१,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२३	३८	४५	४५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,२७	९३	७,९२	७,९२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,००	६७	१०,०८	१०,०८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,७५	०	११,५२	११,५२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०,९०	११,९८	३८,३०	३८,३०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१४,४४	९,८०	४८,३०	४८,३०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	१७	७	३,२४	३,२४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,५८	२०,०८	७१,००	७१,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	२,७६	२,७६	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,०७	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,१८	१,००	१४,५०	०	१४,५०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	०	१४,५०	०	१४,५०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	९,५८	६,८१	१,०१,३४	१,०१,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			४०,९८	१,२४,३७	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	५०,००	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	४०,९८	७४,३७	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	९०	०	४,४२,९६	०	४,४२,९६	०			
	२१०१०१	ए डि बी	९०	०	४,४२,९६	०	४,४२,९६	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,७४	३६,७१	४१,६४	०	४१,६४	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	२२,७४	३६,७१	४१,६४	०	४१,६४	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,०६	८,६१	७०,३५	७०,३५	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६२	०	१,३५	१,३५	०	०			
			६२	०	१,३५	१,३५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०	०	०
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	४,२८	४,०४	११,३०	११,३०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०	०	०
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	३,२१,७०	५,९५,८६	०	०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,६७,८९	२,७४,१०	०	०	०	०	०	०
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	५३,८१	३,२१,७६	०	०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	८९,७४	३०,१७,९७	०	०	०	०	०	०
२७२११ छात्रवृत्ति		नेपाल सरकार	नगद	१७,०५	३,६५,१९	०	०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	७२,६९	२६,५२,७८	०	०	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	५७	०	०	०	०	०	०	०
३६५८३३४ पूंजीगत खर्च				७१२,०८	६,९२,६५	८०,११,२४	११,३९,२६	६८,७१,९८	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		नेपाल सरकार	नगद	१,९८	०	१,६५	१,६५	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०	०	०
२९४११ सवारी साधन		नेपाल सरकार	नगद	३७,९४	०	२८,८०	१८,७२	१०,०८	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२४,६६	०	१८,७२	१८,७२	०	०	०	०
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	१३,२८	०	१०,०८	०	१०,०८	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	६३,४६	१४,९९	१५,००	१५,००	०	०	०	०
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	६३,४६	१४,९९	१५,००	१५,००	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०	०	०
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	६५,९८,७९	९,५३,७७	५६,४५,०२	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	९,५३,७७	९,५३,७७	०	०	०	०
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५६,४५,०२	०	५६,४५,०२	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	६,०५,७२	६,७४,६८	१३,६४,००	१,५०,१२	१२,१३,८८	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	७८,६२	७८,०६	१,५०,१२	१,५०,१२	०	०	०	०
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	१,०७,०९	०	६०,००	०	६०,००	०	०	०

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान				ऋण	
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	४,२०,०१	५,९६,६२	११,५३,८८	०	११,५३,८८	०			
		नेपाल सरकार	नगद	२,९८	२,९८	३,००	०	३,००	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२,९८	२,९८	३,००	०	३,००	०			
३६५८३५ कर्णाली र कर्णाली बरिपरी विशेष कार्यक्रम				९,६०,२१	०	०	०	०	P1	०३	२	
३६५८३५३ चालु खर्च				९,६०,२१	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	९,६०,२१	०	०	०	०	०			
३६५८३६ पिछडिएको तराई-मधेश विपेश कार्यक्रम				८,२४,८२	०	०	०	०	P1	०३	२	
३६५८३६३ चालु खर्च				८,२४,८२	०	०	०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	८,२४,८२	०	०	०	०	०			
३६५८३७ साना सिचाई, नदि नियन्त्रण र अन्य पूर्वाधार विकास कार्यक्रम				०	३८,६३,३७	४८,२३,३५	४८,२३,३५	०	P1	०२	१	
३६५८३७३ चालु खर्च				०	३८,६३,३७	२३,९७	२३,९७	०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,०८	६,०८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,९०	२,९०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,३४	५,३४	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२५	५,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,४०	१,४०	०	०			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	०	३८,६३,३७	०	०	०	०			
३६५८३७४ पूजीगत खर्च				०	०	४७,९९,३८	४७,९९,३८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४२,९८,१८	४२,९८,१८	०	०			
२९७११ पूजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०१,२०	१,०१,२०	०	०			
३६५८३८ सुनौला हजार दिन कार्यक्रम				६,४४	२९,०१,२०	९२,९५,२३	०	७०,५४,००	२२,४१,२३	P1	०३	१
३६५८३८३ चालु खर्च				६,४४	२७,९२,५२	८८,९०,४७	०	७०,५४,००	१८,३६,४७			
२१११९ अन्य भत्ता				३१	१,८२	५,००	०	५,००	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	३१	१,८२	५,००	०	५,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	०	३,००	०	०	३,००			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० ३,००	० ०	० ३,००			
२२११२ संचार महसुल			०	०	३,००	०	०	३,००			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० ३,००	० ०	० ३,००			
२२२११ इन्धन			०	१,३६	१०,००	०	०	१०,००			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० १,३६	० १०,००	० ०	० १०,००			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	६७	५,००	०	०	५,००			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ६७	० ५,००	० ०	० ५,००			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			८६	४,०९	१०,००	०	०	१०,००			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ८६	० ४,०९	० १०,००	० ०	० १०,००			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			०	५,६२,८६	११,६३,८९	०	०	११,६३,८९			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ५,६२,८६	० ०	० ०	० ०			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	११,६३,८९	०	११,६३,८९			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	३,५८	०	०	३,५८			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोध भर्ना	० ०	० ०	० ३,५८	० ०	० ३,५८			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			०	५९,५०	२,५७,००	०	१,००,००	१,५७,००			
	२१०३०१	नेपाल सरकार आई डि ए	नगद सोझै भुक्तानी	० ०	० १६,२३	० ०	० ०	० ०			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	४३,२७	१,००,००	०	१,००,००			
	२१०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,५७,००	०	१,५७,००			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			०	८३	२०,००	०	०	२०,००			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	८३	२०,००	०	०	२०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	४	१,१३	६,००	०	०	६,००			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	६,००	०	०	६,००			
	नेपाल सरकार	नगद	५,२३	८,५४,९४	७४,०४,००	०	६९,५४,००	४,५०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	५,२३	८,५४,९४	६९,५४,००	०	६९,५४,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	४,५०,००	०	०	४,५०,००			
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	आई डि ए	सोध भर्ना	०	१३,०५,३२	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	१३,०५,३२	०	०	०	०			
३६५८३८४ पूंजीगत खर्च			०	१,०८,६८	४,०४,७६	०	०	४,०४,७६			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	६४	२०,००	०	०	२०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	६४	२०,००	०	०	२०,००			
२९४११ सवारी साधन			०	५०,७८	१,२०,००	०	०	१,२०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	५०,७८	१,२०,००	०	०	१,२०,००			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	५७,२६	२,६४,७६	०	०	२,६४,७६			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	०	५७,२६	२,६४,७६	०	०	२,६४,७६			
३६५८४०० पूर्वी चितवन नदि व्यवस्थापन तथा जीविकोपार्जन सुधार कार्यक्रम			०	०	१९,७६,३२	७,१८,३२	१२,५८,००	०	P1	०५	२
३६५८४०३ चालु खर्च			०	०	५८,३२	१८,३२	४०,००	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,९५	३,९५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०८	२,०८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,२९	५,२९	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी			०	०	४०,००	०	४०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	४०,००	०	४०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
३६५८४०४ पूँजीगत खर्च			०	०	१९,१६,००	७,००,००	१२,१६,००	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३४,००	०	३४,००	०			
२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	३४,००	०	३४,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४,००	०	२४,००	०			
२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२४,००	०	२४,००	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,००,००	७,००,००	९,००,००	०			
२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	९,००,००	७,००,००	९,००,००	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०			
२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०			
३६५८४१ उन्नती-समावेशी आर्थिक विकास कार्यक्रम नेपाल			०	०	६०,५३,१६	०	६०,५३,१६	०	P1	०५ २	
३६५८४१३ चालु खर्च			०	०	६५,४२	०	६५,४२	०			
२२२११ इन्धन			०	०	१२,२३	०	१२,२३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	२२०८०१ डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	०	०	१२,२३	०	१२,२३	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७,५०	०	७,५०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	२२०८०१ डेनमार्क	नगद	०	०	७,५०	०	७,५०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२०८०१ डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	०	०	१२,५०	०	१२,५०	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२२०८०१ डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	०	०	३,७८	०	३,७८	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२०८०१ डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	०	०	३,२८	०	३,२८	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च	२२०८०१ डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	०	०	३,२८	०	३,२८	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
३६५८४१४ पूंजीगत खर्च	२२०८०१ डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	०	०	५९,८७,७४	०	५९,८७,७४	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	२०,००	०	२०,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार	२२०८०१ डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	०	०	२०,००	०	२०,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,००	०	१७,००	०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	२२०८०१ डेनमार्क	सोझै भुक्तानी	०	०	१७,००	०	१७,००	०	०		
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५९,५०,७४	०	५९,५०,७४	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	डेनमार्क	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५९,५०,७४	०	५९,५०,७४	०			
३६५८४२ राष्ट्रिय ग्रामिण यातायात सुदृढीकरण कार्यक्रम			०	०	२,२५,१०,५६	४७,६४,६५	१,७५,४५,९१	२,००,००	P1	०२	२
३६५८४२३ चालु खर्च			०	०	११,५०,३९	५,६९,७८	५,८०,६१	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९८,५९	९८,५९	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			०	०	१,७५	७५	१,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७५	७५	०	०			
२१०३०१ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	१,००	०	१,००	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०५	१,०५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली			०	०	७,००	०	७,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	७,००	०	७,००	०			
२२११२ संचार महसुल			०	०	५,००	०	५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	५,००	०	५,००	०			
२२१२१ घर भाडा			०	०	२४,००	०	२४,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	२४,००	०	२४,००	०			
२२२११ इन्धन			०	०	२६,०४	२,०४	२४,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,०४	२,०४	०	०			
२१०३०१ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	२४,००	०	२४,००	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार			०	०	१८,००	०	१८,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	१८,००	०	१८,००	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			०	०	३४,९५	०	३४,९५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०३०१ आई डि ए		सोध भर्ना	०	०	३४,९५	०	३४,९५	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन			०	०	५,००	०	५,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	२१०३०१	आई डि ए	०	०	५,००	०	५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७८	०	६,७८	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	२१०३०१	आई डि ए	०	०	४२,८८	३,०४	३९,८४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,०४	३,०४	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	२१०३०१	आई डि ए	०	०	३९,८४	०	३९,८४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००,०४	०	३,००,०४	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२१०३०१	आई डि ए	०	०	३,००,०४	०	३,००,०४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०,००	०	८०,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२१०३०१	आई डि ए	०	०	८०,००	०	८०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	२१०३०१	आई डि ए	०	०	२५,०१	१	२५,००	०			
२२७११ विविध खर्च	२१०३०१	आई डि ए	०	०	१	१	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
२२७१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	२१०३०१	आई डि ए	०	०	२,००	२,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,४५	६,४५	१०,००	०			
३६५८४२४ पूँजीगत खर्च	२१०३०१	आई डि ए	०	०	६,४५	६,४५	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	०	१०,००	०			
२९१११ जग्गा खरीद	२१०३०१	आई डि ए	०	०	४,५५,८५	४,५५,८५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२१०३०१	आई डि ए	०	०	५,००	५,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	२१०३०१	आई डि ए	०	०	३५,००	०	३५,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,०४,००	०	१३,०४,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१३,०४,००	०	१३,०४,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,५८,५०	०	६,५८,५०	०			
२९०३०१ सार्वजनिक निर्माण	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	६,५८,५०	०	६,५८,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२७,५१,८५	५,५१,८५	१,२०,००,००	२,००,००			
२९०३०१	आई डि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	५,५१,८५	५,५१,८५	०	०			
	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१,२०,००,००	०	१,२०,००,००	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	२,००,००	०	०	२,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४७,४३,०२	३५,९३,०२	११,५०,००	०			
२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	०	३५,९३,०२	३५,९३,०२	०	०			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	बेलायत	सोध भर्ना	०	०	११,५०,००	०	११,५०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,१७,८०	०	१८,१७,८०	०			
२९०३०१	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
३६५८४३ स्थानीय सडक सुधार कार्यक्रम	आई डि ए	सोध भर्ना	०	०	१८,१७,८०	०	१८,१७,८०	०	P1	०२	२
३६५८४३३ चालु खर्च			०	०	२,९७,६६	२,९७,६६	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४८	४८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१७,७३	१७,७३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,२०	९,२०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,०९	१८,०९	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३६,८८	३६,८८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००,००	२,००,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,४०	१२,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,६४	२,६४	०	०			
३६५८४३४ पूंजीगत खर्च			०	०	७९,३३,७७	१८,३३,७७	६१,००,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६४	१,६४	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,५०	९,५०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७०,२२,६३	१८,२२,६३	५२,००,००	०			
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१८,२२,६३	१८,२२,६३	०	०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,००,००	०	९,००,००	०			
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	९,००,००	०	९,००,००	०		
३६५८४४ साना सिंचाई कार्यक्रम			०	०	५४,६१,३१	९,२७,४३	४५,३३,८८	०	P1	०१	२
३६५८४४३ चालु खर्च			०	०	७,९६,०१	६३,५१	७,३२,५०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,१५	२५,१५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,१५	११,१५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,६०,००	०	५,६०,००	०			
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५,६०,००	०	५,६०,००	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,१८	८,१८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७२,५०	०	१,७२,५०	०			
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१,७२,५०	०	१,७२,५०	०		
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	११,०३	११,०३	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००	३,००	०	०			
३६५८४४४ पूंजीगत खर्च			०	०	४६,६५,३०	८,६३,९२	३८,०१,३८	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,८०	३,९२	५,८८	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५,८८	०	५,८८	०		
२९४११ सवारी साधन		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,६८,००	०	१,६८,००	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१,६८,००	०	१,६८,००	०		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४९,५०	०	४९,५०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	४९,५०	०	४९,५०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३४,६०,००	८,६०,००	२६,००,००	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	८,६०,००	८,६०,००	०	०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श		नेपाल सरकार	नगद	०	०	९,५३,००	०	९,५३,००	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	९,५३,००	०	९,५३,००	०		
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,००	०	२५,००	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२५,००	०	२५,००	०		
३६५८४५ गरिवसँग विद्येधर कार्यक्रम				०	०	७,००,००	७,००,००	०	P2	०१ २	
३६५८४५३ चालु खर्च				०	०	७,००,००	७,००,००	०	०		
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०		
२६३२२ स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०		
३६५८४६ वातावरण मैत्री स्थानीय शासन कार्यक्रम				०	०	५२,१७,००	५०,००	५१,६७,००	P1	०६ २	
३६५८४६३ चालु खर्च				०	०	५०,५०,००	५०,००	५०,००,००	०		
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च				०	०	५०,५०,००	५०,००	५०,००,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
	बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५०,००,००	०	५०,००,००	०			
३६५८४६४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,६७,००	०	१,६७,००	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूँजीगत खर्च			०	०	१,६७,००	०	१,६७,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	बेलायत	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१,६७,००	०	१,६७,००	०			
३६५८४७ बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रम			०	०	६,००,००	६,००,००	०	०	P1	०३ १	
३६५८४७३ चालु खर्च			०	०	६,००,००	६,००,००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००,००	६,००,००	०	०			
३६५८५० निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम			०	०	३,००,१०,००	३,००,१०,००	०	०	P1	०५ १	
३६५८५०३ चालु खर्च			०	०	३,००,१०,००	३,००,१०,००	०	०			
२६४२१ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००,१०,००	३,००,१०,००	०	०			
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय			१९,०४,९०,३७	२२,२३,१३,८५	३३,५१,७१,०२	२२,००,३३,९७	९,४६,६९,४०	२,०४,६७,६५			
३७००११ स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय			४,१२,४७	४,६०,२५	६,३८,८३	६,३८,८३	०	०	P1	०७ २	
३७००११३ चालु खर्च			४,१२,४७	४,६०,२५	६,३८,८३	६,३८,८३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,८३,२७	३,४२,४८	३,८८,९१	३,८८,९१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,९३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	१,२३	१,२०	१,२०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,१०	८,१७	९,००	९,००	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११,८४	९,५५	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,५०	६,१७	१८,६६	१८,६६	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२३,००	२२,८९	५३,९५	५३,९५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१९,६१	१७,६९	२१,००	२१,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	३,०७	०	४,४३	४,४३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४२,९९	२७,५३	३६,१६	३६,१६	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३८	३८	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	४,७४	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,८०	६,१९	५०,००	५०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६४	४४	१,१०	१,१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५५	४,९८	१२,०४	१२,०४	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१४,४०	१४,४०	०	०			
३७००१२ स्वास्थ्य सेवा विभाग			५,२०,८०	६,९०,७६	११,७४,४६	११,७४,४६	०	०	P1	०७	२
३७००१२३ चालु खर्च			५,२०,८०	६,९०,७६	११,७४,४६	११,७४,४६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,०१,२९	६,४५,४२	६,५५,४१	६,५५,४१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२१,८३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३१	३१	३०	३०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१३,८०	१५,०८	१५,४५	१५,४५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	३,००	५५,८०	५५,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	४३,२०	४३,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,००	११	१,०९,४८	१,०९,४८	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३९	१५	६०,००	६०,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,१७	२,१७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३०	३५	१,९६,५०	१,९६,५०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७७	२,०५	२,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	५०	५०	५०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	१,५२	२,१०	२,१०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	२७	३१,५०	३१,५०	०	०			
३७००१३ क्षेत्रीय स्वास्थ्य निर्देशनालयहरू			५,३१,९८	६,५१,७४	६,२३,८४	६,२३,८४	०	०	P2	०७	२
३७००१३३ चालु खर्च			५,३१,९८	६,५१,७४	६,२३,८४	६,२३,८४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४,६७,३७	५,७३,२४	५,६४,७३	५,६४,७३	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,५९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८,५४	६,१८	९,००	९,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१४,२४	१३,६५	१३,६५	१३,६५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,३२	४,६४	४,३३	४,३३	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,०८	३,८८	४,१०	४,१०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१०,५७	११,१३	१०,००	१०,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,१६	४,६५	४,५४	४,५४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,४६	१,९३	२,४०	२,४०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,४०	५,३३	४,६०	४,६०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२०	२,७३	१,९९	१,९९	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७४	२,८५	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	९४	१,५०	१,५०	०	०			
३७००१४ प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा (जनस्वास्थ्य कार्यालय, स्वास्थ्य केन्द्र, चौकी तथा उपचौकीहरू)			४,३७,१२,३१	५,३४,९७,४८	६,१९,३०,३३	६,१९,३०,३३	०	०	P1	०७ १	
३७००१४३ चालु खर्च			४,३६,६९,४१	५,३४,७८,४८	६,१९,३०,३३	६,१९,३०,३३	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२,८१,०५,९१	३,६७,९०,५१	४,६२,१७,६२	४,६२,१७,६२	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,०१,१७	३४,२४,०४	३४,२४,०४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,६३,७६	०	०	०	०			
२१११४ फिल्ड भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४२,९१	६४,४४	६४,४४	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२८,६९,५३	१,९६,१९	२,२८,९२	२,२८,९२	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८,९६,८९	९,४९,९७	११,५९,२८	११,५९,२८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	५५,९३	६०,३७	७४,७०	७४,७०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२७,७४	२५,२५	३६,००	३६,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४९,४५	४३,४७	४९,९२	४९,९२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६७,३०	५४,५२	६८,५६	६८,५६	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	११,३४	६,०६	१४,४६	१४,४६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,०२,०८	३,६९,९८	४,१६,२५	४,१६,२५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,४३	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२७,५१	३७,५३	५०,००	५०,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	१,८०,९३	६२,२४	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२२,३४	१५,४२	१८,४५	१८,४५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५४,४६	६९,९१	८०,००	८०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,९९	३,८०	४,५०	४,५०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,७५,५८	१,०१,८५,४२	१,००,२३,१९	१,००,२३,१९	०	०			
३७००१४४ पूँजीगत खर्च			४२,९०	१९,००	०	०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	१९,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४२,९०	०	०	०	०	०			
३७००२१ स्वास्थ्य तालिम केन्द्र (क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय समेत)			२,६२,०२	३,३२,१९	४,५२,७८	४,५२,७८	०	०	P2	०७ १	
३७००२१३ चालु खर्च			२,६२,०२	३,३२,१९	४,५२,७८	४,५२,७८	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२,२०,५३	२,८१,७०	३,६४,४१	३,६४,४१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११,८६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,६९	२,९६	३,६४	३,६४	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,०६	७,१३	९,०८	९,०८	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	११,३२	९,९७	२३,४०	२३,४०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,३१	२,६६	८,२८	८,२८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,०१	९,२१	९,२१	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,२८	६,१०	६,१०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,३४	४,२१	८,०५	८,०५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५९	०	११,९७	११,९७	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	६,१५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९४	८६	१,२६	१,२६	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,३९	१,०३	३,८०	३,८०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३६	३७	३,५८	३,५८	०	०			
३७००२२ क्षेत्रीय तथा अंचल अस्पताल			७१,४७,३६	७९,०३,२०	७०,५४,५३	७०,५४,५३	०	०	P1	०७ २	
३७००२२३ चालु खर्च			७१,४७,३६	७९,०३,२०	७०,५४,५३	७०,५४,५३	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५९,७४,८४	७२,२६,०५	६२,७४,५३	६२,७४,५३	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,१४,३५	५,६०,१३	६,००,००	६,००,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,१७,०२	१,८०,००	१,८०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५८,१७	०	०	०	०	०			
३७००२३ अस्पतालहरु			४९,३४,१०	६६,३८,८९	८२,२४,८९	८२,२४,८९	०	०	P1	०७	२
३७००२३३ चालु खर्च			४९,१४,९०	६५,९५,५७	८२,२४,८९	८२,२४,८९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	३३,८७,३१	४७,०२,५२	६१,३१,४४	६१,३१,४४	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२९	४,०५,३८	५,२३,२५	५,२३,२५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,५८,३७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,४२,१७	२,९६,२३	३,२६,१०	३,२६,१०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९६,४२	९६,७३	१,४५,२८	१,४५,२८	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	४,०३,०३	४,२९,९३	४,९१,४०	४,९१,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	६९,४०	५३,८८	६३,००	६३,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,९६	५,४२	१३,६०	१३,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	९,६६	८,९०	१२,५२	१२,५२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,१४	७,८९	९,६०	९,६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८,५२	३७,४८	४३,९५	४३,९५	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,८४	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	२३,०१	२९,७४	२९,७४	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२,०६,६२	२,२०,४२	२,५५,००	२,५५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,५८	५,८७	७,०१	७,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,०८	५,११	६,००	६,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,१४	६,२६	७,००	७,००	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	९९,७४	१,३२,१७	१,६०,००	१,६०,००	०	०			
३७००२३४ पूंजीगत खर्च			१९,२०	४३,३२	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,२०	५,९८	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	३७,३४	०	०	०	०			
३७००२४ औषधि व्यवस्था विभाग			३,४७,७५	४,९२,३७	११,६६,०८	११,५१,०८	१५,००	०	P1	०७	२
३७००२४३ चालु खर्च			३,३३,९५	४,०४,००	५,२०,९८	५,०५,९८	१५,००	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,६९,६८	१,८७,७४	२,८६,७८	२,८६,७८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,१७	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	४८	९	१,००	१,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,८०	४,६५	६,६८	६,६८	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	१	२	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,६०	९,०८	१०,०१	१०,०१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	३,४९	७,०१	७,०१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,७२	१,४३	२,१६	२,१६	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,८१	१३,६८	१५,५५	१५,५५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	११,००	१३,०९	१०,९०	१०,९०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	१५	१,३५	२,२१	२,२१	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०,४९	५३,६३	३४,५०	३४,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,१५	१,७९	२,५०	२,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०,६९	०	२,००	२,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	५१,१८	२३,२८	२३,२८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५८	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	२२,०४	२९,९७	३१,५०	१६,५०	१५,००	०			
	२१०९२४ डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	१४,२३	१५,००	१५,००	०	१५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,००	०	६,००	६,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४९,००	४९,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,७७	२४,५३	२७,९०	२७,९०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०	१५	१,०२	१,०२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९०	९६	९८	९८	०	०			
३७००२४४ पूँजीगत खर्च			१३,६०	८८,३७	६,४५,१०	६,४५,१०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४,९६	०	०	०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	२,४७	०	९,००	९,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	२,१०	६३,१०	६३,१०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२६,२०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,९७	५७,२४	५,४३,००	५,४३,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८३	०	०	०	०			
३७००२५ आयुर्वेद विभाग			९५,४७	९७,७८	१,४३,२४	१,४३,२४	०	०	P2	०७ २	
३७००२५३ चालु खर्च			९५,४७	९७,७८	१,४३,२४	१,४३,२४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७५,९३	८३,५४	१,०३,८४	१,०३,८४	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३५	३२	१,०५	१,०५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,३३	१,९५	२,४०	२,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,०१	८४	१,४८	१,४८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५७	६०	२,७०	२,७०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,८०	६८	७,००	७,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,२९	०	५,१२	५,१२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०	५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९५	७४	७,५०	७,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,३०	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४,७२	६,६८	६,६८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७७	३८	१,३०	१,३०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३७	७	१,५२	१,५२	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०	६२	२,१५	२,१५	०	०			
३७००२६ आयुर्वेद चिकित्सालयहरू / औषधालयहरू			३१,८५,६२	३९,६७,६३	५०,१०,५८	५०,१०,५८	०	०	P2	०७ २	
३७००२६३ चालु खर्च			३१,८५,६२	३९,६७,६३	५०,१०,५८	५०,१०,५८	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२५,७६,२६	३१,८८,५९	४०,९३,५६	४०,९३,५६	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११,१८	१,४३,६९	२,४६,८९	२,४६,८९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२५,५४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,८५,६४	७४,८०	१,८७,९०	१,८७,९०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८३,८६	८४,२०	१,१३,१०	१,१३,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२,१४	११,८८	१२,७७	१२,७७	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	११,५९	११,६१	१६,०४	१६,०४	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३७,२७	३९,४८	४९,५०	४९,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,२३	९,८०	४०,९४	४०,९४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,४७	९,४८	१०,००	१०,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,००	२३,४६	३८,५०	३८,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	६,२८	१०,००	१०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,८७	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१७,६१	२०,४८	०	०	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२७,९७	२८,८५	३०,००	३०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,४२	९,०२	१०,००	१०,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,६८	१३,५६	१५,३८	१५,३८	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,५१	५,८७	६,००	६,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८३,२७	९५,१४	२०,००	२०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४९,८३	६७,३०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६,६०	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,८२	०	१०,००	१०,००	०	०			
३७००३० पशुपति होमियो चिकित्सालय र युनानी औषधलय			८७,१९	१,०३,४३	१,२६,०९	१,२६,०९	०	०	P2	०७	२
३७००३०३ चालु खर्च			७६,९९	९३,३१	१,०३,७१	१,०३,७१	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४०,४१	४६,९१	५२,६९	५२,६९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,७५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१६	१३	३३	३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,२०	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,३५	२,२६	२,७८	२,७८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४५	१७	६४	६४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	१,६०	१,७५	१,७५	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४९	६५	६९	६९	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५५	१,५२	१,६९	१,६९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,६८	५,६३	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१,५६	०	७,९०	७,९०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७७	४,५०	४,८५	४,८५	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२२,००	२६,६०	२८,३५	२८,३५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२२	४०	४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०	२०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०	१७	२४	२४	०	०			
३७००३०४ पूंजीगत खर्च			१०,२०	१०,१२	२२,३८	२२,३८	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	२,९४	२,९४	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५०	५०	२,४४	२,४४	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,७०	९,६२	१३,००	१३,००	०	०			
३७०१०१ राष्ट्रिय जनसंख्या कार्यक्रम			१,२१,२७	४,११,९५	९,६८,५०	८,५८,५०	१,१०,००	०	P2	०३ १	
३७०१०१३ चालु खर्च			१,१४,३८	४,०९,००	९,५४,५०	८,४४,५०	१,१०,००	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	३,२५	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			३५,६७	११,८८	१,८०,५०	१,३६,५०	४४,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	३५,६७	११,८८	१,३६,५०	१,३६,५०	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	०	०	४४,००	०	४४,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	४७,६७	२,४४,३७	०	०	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	३७,७६	२,०९,५३	०	०	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	९,९१	३४,८४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१३,२०	०	३,५४,००	२,८८,००	६६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१३,२०	०	२,८८,००	२,८८,००	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	०	०	६६,००	०	६६,००	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,९१	२१,८३	३०,००	३०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२७,६५	३,८४,००	३,८४,००	०	०			
३७०१०१४ पूंजीगत खर्च			६,८९	२,९५	१४,००	१४,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,१४	०	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	५,७५	२,९५	९,००	९,००	०	०			
३७०१०२ चिकित्सा विज्ञान राष्ट्रिय प्रतिष्ठान (वीर अस्पताल समेत)			४३,३७,००	४८,१३,२४	५४,३०,०९	५४,३०,०९	०	०	P2	०३ २	
३७०१०२३ चालु खर्च			४३,३७,००	४८,१३,२४	५४,३०,०९	५४,३०,०९	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४०,३७,००	३६,३३,२४	४४,००,४४	४४,००,४४	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	११,८०,००	१०,२९,६५	१०,२९,६५	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,००,००	०	०	०	०	०			
३७०१०३ कान्ति बाल अस्पताल			१३,१७,१०	१६,१६,५४	१५,४४,५०	१५,४४,५०	०	०	P2	०३ १	
३७०१०३३ चालु खर्च			१३,१७,१०	१६,१६,५४	१५,४४,५०	१५,४४,५०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,०५,६०	१३,६३,५४	९,९८,३३	९,९८,३३	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२३,५०	०	२,६१,८०	२,६१,८०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,५३,००	२,८४,३७	२,८४,३७	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८८,००	०	०	०	०	०			
३७०१०४ सरुवा रोग अस्पताल			७,७९,०९	९,६०,९९	११,३८,०३	११,३८,०३	०	०	P2	०३ २	
३७०१०४३ चालु खर्च			७,७९,०९	९,६०,९९	११,३८,०३	११,३८,०३	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,२८,९९	५,९४,६१	५,६५,०३	५,६५,०३	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४०	१,४५,०६	१,८३,००	१,८३,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२१,३२	३,९०,००	३,९०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,४८,७०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३७०१०५ प्रसुति गृह- थापाथली			१५,६३,०२	२३,४४,००	२४,६४,४७	२४,६४,४७	०	०	P2	०३	१
३७०१०५३ चालु खर्च			१५,६३,०२	२३,४४,००	२४,६४,४७	२४,६४,४७	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,०२,४०	११,६३,००	१३,९१,६७	१३,९१,६७	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१०,००	१०,००	१,३२,००	१,३२,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	११,७१,००	९,४०,८०	९,४०,८०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,७०,६२	०	०	०	०	०			
३७०१०६ नेपाल आर्खी अस्पताल			१,५४,३०	२,५७,००	२,८८,३४	२,८८,३४	०	०	P2	०३	२
३७०१०६३ चालु खर्च			१,५४,३०	२,५७,००	२,८८,३४	२,८८,३४	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८१,८०	९०,५०	९३,०८	९३,०८	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७२,५०	७१,५०	७०,२६	७०,२६	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	९५,००	१,२५,००	१,२५,००	०	०			
३७०१०७ बी.पी. कोईराला मेमोरियल क्यान्सर अस्पताल			५,०५,००	१९,५५,००	५६,११,९०	५६,११,९०	०	०	P2	०३	२
३७०१०७३ चालु खर्च			५,०५,००	१९,५५,००	५६,११,९०	५६,११,९०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००	५५,००	३६,९०	३६,९०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	९,००,००	५५,७५,००	५५,७५,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,००,००	१०,००,००	०	०	०	०			
३७०१०८ मनमोहन कार्डियोभस्कुलर केन्द्र (शिक्षण अस्पताल, महाराजगंज)			४,४२,५०	१२,७३,००	१७,१०,००	१७,१०,००	०	०	P2	०३	२
३७०१०८३ चालु खर्च			४,४२,५०	१२,७३,००	१७,१०,००	१७,१०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,२५,००	४,६०,००	३,१७,००	३,१७,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	८,१३,००	१३,९३,००	१३,९३,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३,१७,५०	०	०	०	०	०			
३७०१०९ शहिद गंगालाल हृदय केन्द्र			२५,९५,००	४४,९८,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०	P2	०३	२
३७०१०९३ चालु खर्च			२५,९५,००	४४,९८,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१,००,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१७,९५,००	२७,००,००	२६,६२,००	२६,६२,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	८,००,००	१६,९८,००	१३,३८,००	१३,३८,००	०	०			
३७०११० बी.पी कोईराला स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान			३१,५०,००	३४,००,००	४५,००,००	४५,००,००	०	०	P2	०३ २	
३७०११०३ चालु खर्च			३१,५०,००	३४,००,००	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,८४,००	४,००,००	८,००,००	८,००,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३०,००,००	३७,००,००	३७,००,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान			२६,६६,००	०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	११,६६,००	०	०	०	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	१५,००,००	०	०	०	०	०			
३७०१११ रामबृक्ष यादव स्मृति केन्द्र (जनकपुर अंचल अस्पताल)			२४,८०	४,८५	२०,००	२०,००	०	०	P2	०३ २	
३७०१११३ चालु खर्च			२४,८०	४,८५	२०,००	२०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२०,००	२०,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८५	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,८०	०	०	०	०	०			
३७०११२ त्रि. वि.शिक्षण अस्पताल (सुरेश बागले स्मृति क्यान्सर केन्द्र समेत)			५,५०,००	२८,००,००	२९,४०,००	२९,४०,००	०	०	P2	०३ २	
३७०११२३ चालु खर्च			५,५०,००	२८,००,००	२९,४०,००	२९,४०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५,५०,००	२८,००,००	२९,४०,००	२९,४०,००	०	०			
३७०११३ क्षयरोग नियन्त्रण			४९,८६,९७	३२,६२,३९	१,२६,८३,३५	२७,७९,१६	९९,०४,१९	०	P1	०३ २	
३७०११३३ चालु खर्च			४८,२७,१३	२१,९३,६५	९७,८८,०७	१२,२६,४२	८५,६१,६५	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,५६,४८	२,००,२४	१,८७,७१	१,८७,७१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१९	२४	४८	४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	४,८५	४,५८	४,५०	४,५०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	११,००	२३,९७	२१,६०	२१,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,०३	३,१२	६,६०	६,६०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	१६,८५	२१,००	२१,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,४४	११,४७	१८,००	११,१७	६,८३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,४४	११,४७	११,१७	११,१७	०	०			
	२२२२०१	नर्वे	सोझै भुक्तानी	०	०	३,००	०	३,००	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	३,८३	०	३,८३	०		
२२२१३ बिमा			०	०	१,००	०	१,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२२०१	नर्वे	सोझै भुक्तानी	०	०	१,००	०	१,००	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			३४,६९	१२,९७	३४,५२	२,२२	३२,३०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१२,३९	१२,९७	२,२२	२,२२	०	०			
	२२२२०१	नर्वे	सोझै भुक्तानी	१४,७९	०	०	०	०	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	७,५१	०	३२,३०	०	३२,३०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			४,३१,५०	२२,००	४,५७,५९	६८,००	३,८९,५९	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,०३	२२,००	६८,००	६८,००	०	०			
	२२२२०१	नर्वे	सोझै भुक्तानी	२४,९५	०	११,९२	०	११,९२	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	४,००,५२	०	३,७७,६७	०	३,७७,६७	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	९,८३	१०,००	२५,००	२५,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	१,६६,७४	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	४४,०३	०	०	०	०			
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	७७,५८	०	०	०	०		
	२२२२०१	नर्वे	सोझै भुक्तानी	०	९३	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	४४,२०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			५,३६,५५	०	१६,३०,३८	३,०२,७३	१३,२७,६५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२५,८९	०	३,०२,७३	३,०२,७३	०	०			
	२२२२०१	नर्वे	१३,५५	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	४८,३६	०	०	०	०	०	०	
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	६,५२	०	२२,२०	०	२२,२०	०	०	
	२२२२०१	नर्वे	सोझै भुक्तानी	७९,२२	०	८९,४७	०	८९,४७	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	३,६३,०१	०	१२,१५,९८	०	१२,१५,९८	०	०	
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च				०	०	१५,९०	१०,४०	५,५०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,४०	१०,४०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	५,५०	०	५,५०	०	०	
२२५३१ औषधी खरीद				२५,६१,५२	१,१०,५४	५७,७८,०५	२,१२,७५	५५,६५,३०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	५७,८३	१,१०,५४	२,१२,७५	२,१२,७५	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	२५,०३,६९	०	०	०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	वस्तुगत	०	०	५५,६५,३०	०	५५,६५,३०	०	०	
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				५९,९९	२६,६१	१,०५,८८	६,००	९९,८८	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	४,९७	४,६७	६,००	६,००	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	२१,९४	०	०	०	०	०	
	२२२२०१	नर्वे	सोझै भुक्तानी	१०,०४	०	०	०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	४४,९८	०	९९,८८	०	९९,८८	०	०	
२२६१२ भ्रमण खर्च		नेपाल सरकार	नगद	५९	६१	९०	९०	०	०	०	
२२७११ विविध खर्च				७,४७	४,७१	३,००	३,००	०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	४,५५	४,७१	३,००	३,००	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	२,९२	०	०	०	०	०	०	
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान				९,८७,००	१५,७१,७४	१४,७५,९६	३,४२,३६	११,३३,६०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	५९,९७	१,६१,७४	३,४२,३६	३,४२,३६	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	३५,९५	०	०	०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	८,९१,०८	१४,१०,००	११,३३,६०	०	११,३३,६०	०	०	
३७०११३४ पुंजीगत खर्च				१,५९,८४	१०,६८,७४	२८,९५,२८	१५,५२,७४	१३,४२,५४	०	०	
२९२२१ भवन निर्माण		नेपाल सरकार	नगद	०	८,८४	७,००,००	७,००,००	०	०	०	
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				५,९२	३,००	३,००	३,००	०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	४,६३	३,००	३,००	३,००	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
२९४११ सवारी साधन	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	१,२९	०	०	०	०	०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	५,१६	०	०	०	०	०	०	०	
२९५११ मेशिनरी औजार	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	४,५७	०	०	०	०	०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	१,४६,६६	१०,४७,७१	२१,६३,०६	८,३०,५२	१३,३२,५४	०	०	०	
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	२२२२०१	नर्वे	सोझै भुक्तानी	८,७३	०	०	०	०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	१,२५,९२	१०,३८,००	१३,३२,५४	०	१३,३२,५४	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	३,८८	०	०	०	०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	२,१०	९,१९	२९,२२	१९,२२	१०,००	०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	१,६९	९,१९	१९,२२	१९,२२	०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	०	१०,००	०	१०,००	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	४१	०	०	०	०	०	०	०	
३७०११४ एड्स तथा यौन रोग नियन्त्रण				४३,४५,४५	२७,०५,८९	९३,३५,००	४,२४,५२	८९,१०,४८	०	P1	०३	१
३७०११४३ चालु खर्च				४३,१५,७५	२६,४०,६२	९२,७७,२७	३,७२,०२	८९,०५,२५	०			
२११११ तलव		नेपाल सरकार	नगद	४५,१६	४६,८५	७३,२२	७३,२२	०	०	०	०	
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	१,५१	०	०	०	०	०	०	
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५३	५३	०	०	०	०	
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	१,१३	१,२०	१,६५	१,६५	०	०	०	०	
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	३,८०	३,५२	४,०९	४,०९	०	०	०	०	
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	१५	२५	३,९९	३,९९	०	०	०	०	
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	५,९०	३,०१	५,९९	५,९९	०	०	०	०	
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	५,९८	३,१९	५,४६	५,४६	०	०	०	०	
२२२१३ बिमा		नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०	८०	०	०	०	०	
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				२,२६,०८	४६,१६	१५,९०	१५,९०	०	०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	६८,६५	४६,१६	१५,९०	१५,९०	०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	८६,२१	०	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	७१,२२	०	०	०	०	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			२२,०६,४८	१७,३२,४६	२२,५१,५५	०	२२,५१,५५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,५०,०१	७,४८	०	०	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	५,०२,०९	५,११	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	११,५४,३८	१७,१९,४८	२२,५१,५५	०	२२,५१,५५	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	३९	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	३,१५,७४	६५,००	२,५०,७४	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६५,००	६५,००	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	२,५०,७४	०	२,५०,७४	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	१४,९८	४,१२,४८	०	४,१२,४८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	नगद	०	०	२९,७५	०	२९,७५	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	नगद	०	०	२,००,४१	०	२,००,४१	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	१,४२,३२	०	१,४२,३२	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१४,९८	४०,००	०	४०,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			०	७,११,७८	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२०,२८	०	०	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	नगद	०	२०	०	०	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	६,२२,३२	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	६८,९८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१६,७८,१३	०	३२,४७,९७	५,००	३२,४२,९७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६२,१६	०	५,००	५,००	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	नगद	०	०	५,८३,६७	०	५,८३,६७	०			
	२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	१७,९२	०	२१,२५	०	२१,२५	०			
	२१०९२४ डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	२३,३८	०	२२,९३	०	२२,९३	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	१४,६०,२०	०	२१,९०,६२	०	२१,९०,६२	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,१४,४७	०	४,२४,५०	०	४,२४,५०	०			
२२५३१ औषधी खरीद			१,३३,२९	४१,६९	२८,६८,४३	१,८०,००	२६,८८,४३	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	४१,१८	४१,६९	१,८०,००	१,८०,००	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	नगद	०	०	२५,९६,४३	०	२५,९६,४३	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	२६,८८	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	६५,२३	०	९२,००	०	९२,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			५,५९	२२,५३	६७,०९	८,०१	५९,०८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५,५९	१,१४	८,०१	८,०१	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	नगद	०	०	९,२७	०	९,२७	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	४९,८१	०	४९,८१	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२१,३९	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१५	४८	४८	०	०			
२२७११ विविध खर्च			४,०६	३,७१	१,९०	१,९०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,८३	१,७१	१,९०	१,९०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२,२३	२,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७,६३	०	०	०	०			
३७०११४४ पूँजीगत खर्च			२९,७०	६५,२७	५७,७३	५२,५०	५,२३	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			१४,५२	४९,७२	५७,७३	५२,५०	५,२३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	४९,७२	५२,५०	५२,५०	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	५,२३	०	५,२३	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१४,५२	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१५,१८	१५,५५	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१५,१८	०	०	०	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	१५,५५	०	०	०	०			
३७०११५ एकीकृत महिला स्वास्थ्य तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम			३४,०८,२१	४२,८२,०१	४४,३१,१२	४,२९,४६	४०,०१,६६	०	P1	०३	१
३७०११५३ चालु खर्च			२८,१७,०४	३७,३७,०२	३३,१५,२९	१,६६,४६	३१,४८,८३	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,२९	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९५	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	८,९७	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१२,००	०	०	०	०	०	०	०	
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,९८	०	०	०	०	०	०	०	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५,२२	१९,७८	१,५२,००	०	१,५२,००	०	०	०	
	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	०	०	०	०	०	
	२१०९२४ डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	१३,४२	०	०	०	०	०	०	०	
	२२२६०१ बेलायत	सोध भर्ना	०	५,२२	३६,००	०	३६,००	०	०	०	
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	४,०८	०	६,००	०	६,००	०	०	०	
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	३४,७२	१४,५६	१,१०,००	०	१,१०,००	०	०	०	
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,७५	०	०	०	०	०	०	
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	०	१,९३	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	५,८२	०	०	०	०	०	०	
२२५११ कर्मचारी तालिम	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२१,५०	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२१,५०	०	०	०	०	०	०	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	५६,१०	०	०	०	०	०	०	
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	०	२०,७५	०	०	०	०	०	०	
	२२२६०१ बेलायत	नगद	४१,७३	०	०	०	०	०	०	०	
	२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	२४,३३	६०,५६	०	०	०	०	०	०	
	२२२६०१ बेलायत	सोध भर्ना	०	९३,७३	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,५१,४९	१,२२,७८	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१२,००,००	०	०	०	०	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,८९,१४	३२,०१	५,१६,७३	८२,९२	४,३३,८१	०	०	०	
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	५८,५८	०	८२,९२	८२,९२	०	०	०	०	
	२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	०	३८,१६	०	३८,१६	०	०	०	
	२१०९२४ डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	०	०	६७,६०	०	६७,६०	०	०	०	
	२३०८०१ सेभ द चिल्ड्रेन	सोझै भुक्तानी	०	०	५०,००	०	५०,००	०	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	०	१,३३,४७	०	१,३३,४७	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	८८	०	१०,५८	०	१०,५८	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	५,२८,१२	३२,०१	९६,००	०	९६,००	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,५६	०	०	०	०	०		
२२५३१ औषधी खरीद				१८,६१,८५	२०,००,००	२५,६७,५६	६६,५६	२५,०१,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२,२०	०	६६,५६	६६,५६	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१८,५९,६५	२०,००,००	२५,०१,००	०	२५,०१,००	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				३१,५८	६९,३०	२०,००	१६,९८	३,०२	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३१,५८	३३,९७	१६,९८	१६,९८	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	३५,३३	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	०	०	३,०२	०	३,०२	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	२,५१	३,२६	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान				१८,००	२५,००	२९,००	०	२९,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१८,००	०	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	२५,००	२९,००	०	२९,००	०		
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त				०	१,५०	३०,००	०	३०,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१,५०	३०,००	०	३०,००	०		
३७०११५४ पूँजीगत खर्च				५,९१,१७	५,४४,९९	११,१५,८३	२,६३,००	८,५२,८३	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	३,९७	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	३,९७	०	०	०	०		
२९४११ सवारी साधन				१,७७	१०,३६	२,२८,६०	०	२,२८,६०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	१०,३६	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,७७	०	२,२८,६०	०	२,२८,६०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				५,८९,४०	५,३०,६६	८,८७,२३	२,६३,००	६,२४,२३	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३५,००	२,१०	२,६३,००	२,६३,००	०	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	०	३,००	०	३,००	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	५,५४,४०	५,२८,५६	६,२१,२३	०	६,२१,२३	०		
३७०११६ एकिकृत बाल स्वास्थ्य एवं पोषण कार्यक्रम				१,१३,६५,८७	५५,९३,९०	२,४९,०९,०२	७८,००,२२	१,७१,०८,८०	०	P1	०३ १
३७०११६३ चालु खर्च				१,११,१५,८४	४४,८९,४५	२,३७,०३,४०	७३,५१,१६	१,६३,५२,२४	०		
२२१११ पानी तथा विजुली		नेपाल सरकार	नगद	१७,६१	२०,४९	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	६,०२	३,२२	०	०	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	१६,००	२०,४५	०	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	२०,००	१९,७०	०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१,४५,८९	४३,०७	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१,१०,७२	२,७९	०	०	०	०		
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क				०	१२,७२	६,००	०	६,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१२,७२	०	०	०	०		
२३०५०१		गाभी	नगद	०	०	६,००	०	६,००	०		
२२५११ कर्मचारी तालिम				०	०	६,४५,७५	०	६,४५,७५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	०	०	५५,००	०	५५,००	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	०	२०,००	०	२०,००	०		
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	०	०	१७,००	०	१७,००	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	०	१,९३,७५	०	१,९३,७५	०		
	२३०८०१	सेभ द चिल्ड्रेन	सोझै भुक्तानी	०	०	३,६०,००	०	३,६०,००	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	नगद	६,४०,८४	८,४२,५४	२४,७०,२३	२,५२,५०	२२,१७,७३	०		
				०	६,००,००	२,५२,५०	२,५२,५०	०	०		
	२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	०	०	१,६९,५०	०	१,६९,५०	०		
	२१०८०१	सार्क फण्ड	सोझै भुक्तानी	२१,२१	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	२,०५,३१	०	१,५०,५०	०	१,५०,५०	०		
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	४,१४,३२	०	२४,००	०	२४,००	०		
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	सोझै भुक्तानी	०	०	३०,००	०	३०,००	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	२,१२,७८	१०,१४,३६	०	१०,१४,३६	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२३०२०१	प्लान ईन्टरनेशनल	सोझै भुक्तानी	०	०	१,२५,५७	०	१,२५,५७	०		
	२३०३०१	केयर नेपाल	सोझै भुक्तानी	०	०	११,८०	०	११,८०	०		
	२३०८०१	सेभ द चिल्ड्रेन	सोझै भुक्तानी	०	०	३,८५,००	०	३,८५,००	०		
	२३१८०१	वान हार्ट वोल्ड वाइड	सोझै भुक्तानी	०	०	१,०७,००	०	१,०७,००	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२९,७६	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				१४,९३,५८	०	३६,६३,७८	९,००,००	२७,६३,७८	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१०,८१,९६	०	९,००,००	९,००,००	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	०	०	९३,६०	०	९३,६०	०		
	२१०८०१	सार्क फण्ड	सोझै भुक्तानी	१०,२०	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	०	११,८२,५०	०	११,८२,५०	०		
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	२९,३१	०	१,५३,१५	०	१,५३,१५	०		
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	सोझै भुक्तानी	०	०	६,३४,००	०	६,३४,००	०		
	२२२३०२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी	सोझै भुक्तानी	७,८०	०	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	०	४,००,२३	०	४,००,२३	०		
	२३०२०१	प्लान ईन्टरनेशनल	सोझै भुक्तानी	०	०	२४,३०	०	२४,३०	०		
	२३०८०१	सेभ द चिल्ड्रेन	सोझै भुक्तानी	०	०	१,६१,००	०	१,६१,००	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	०	०	१,१०,००	०	१,१०,००	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	३,६४,३१	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	वस्तुगत	०	०	५,००	०	५,००	०		
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च				०	०	२५,००	०	२५,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	०	२४,००	०	२४,००	०		
	२३०८०१	सेभ द चिल्ड्रेन	सोझै भुक्तानी	०	०	१,००	०	१,००	०		
२२५३१ औषधी खरीद				८६,२२,६८	३५,००,००	१,६८,९२,६४	६१,९८,६६	१,०६,९३,९८	०		
		नेपाल सरकार	नगद	७,३६,८१	३५,००,००	६१,९८,६६	६१,९८,६६	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	०	०	७०,५०	०	७०,५०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	०	१०,५६,४८	०	१०,५६,४८	०		
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	सोझै भुक्तानी	०	०	४,००,००	०	४,००,००	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
	२१०९११	युनिसेफ	वस्तुगत	३६,५७,००	०	१०,२०,००	०	१०,२०,००	०		
	२३०५०१	गाभी	वस्तुगत	०	०	८०,९७,००	०	८०,९७,००	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	४२,२८,८७	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	३७,५०	१९,००	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	५,००	५,४७	०	०	०	०		
३७०११६४ पूंजीगत खर्च				२,५०,०३	११,०३,४५	१२,०५,६२	४,४९,०६	७,५६,५६	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	०	१०,००	०	१०,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	०	०	१०,००	०	१०,००	०		
२९४११ सवारी साधन				०	१,०३,४५	२,००	०	२,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१,००,००	०	०	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	०	३,४५	२,००	०	२,००	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				२,५०,०३	१०,००,००	९,४३,६२	४,४९,०६	४,९४,५६	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२८,१८	१०,००,००	४,४९,०६	४,४९,०६	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	०	०	४,९९,५६	०	४,९९,५६	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२,२१,८५	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	वस्तुगत	०	०	३,००	०	३,००	०		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च				०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२१०८०१	सार्क फण्ड	नगद	०	०	२,५०,००	०	२,५०,००	०		
३७०११९ इपिडेमियोलोजी, औलो , कालाज्वर नियन्त्रण तथा प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन				३६,५७,२६	१७,०४,३६	५६,९५,२९	१९,१८,०९	३७,७७,२०	०	P1 ०३ २	
३७०११९३ चालु खर्च				३६,५७,२६	१७,०४,३६	५५,९४,४९	१८,९९,०९	३७,०२,४०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	५,९९	६,००	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल				२,४३	१,६८	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१,६८	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२,४३	०	०	०	०	०	०	
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	१४,९१	१४,४३	०	०	०	०	०	
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	१५,००	११,१०	०	०	०	०	०	
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				४१,५३	३४,७९	०	०	०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	२४,९२	३४,७९	०	०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	१०,७५	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	५,८६	०	०	०	०	०	०	
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				४०,८३	१०,१४	१,०६,५२	१५,००	९१,५२	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	२,८२	१०,१४	१५,००	१५,००	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	३५,५५	०	९१,५२	०	९१,५२	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२,२६	०	०	०	०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२०	०	०	०	०	०	०	
२२५११ कर्मचारी तालिम				०	०	२३,३०	०	२३,३०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	२३,३०	०	२३,३०	०	०	
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू				०	३,९५,५०	१४,१९	५,०४	९,१५	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	०	१,८९,०९	५,०४	५,०४	०	०	०	
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	नगद	०	१७,३८	०	०	०	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	१,८९,०३	९,१५	०	९,१५	०	०	
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				५,४०,२७	०	२१,७७,८५	१,५३,६५	२०,२४,२०	०	०	
		नेपाल सरकार	नगद	११,२३	०	१,५३,६५	१,५३,६५	०	०	०	
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	नगद	१२,५०	०	७५,००	०	७५,००	०	०	
	२२२६०१	बेलायत	नगद	०	०	१,२०,००	०	१,२०,००	०	०	
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	१,४७,८८	०	३,७३,००	०	३,७३,००	०	०	
	२२२६०१	बेलायत	सोझै भुक्तानी	८६,८२	०	०	०	०	०	०	
	२२२७०१	यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	०	२,०२,००	०	२,०२,००	०	०	
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	१,८९,५५	०	८,६२,२०	०	८,६२,२०	०	०	
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	९२,२९	०	३,९२,००	०	३,९२,००	०	०	

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च			०	०	१२,४७	०	१२,४७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	१२,४७	०	१२,४७	०			
२२५३१ औषधी खरीद			२९,६५,२३	१२,००,००	३१,२२,०६	१५,९६,९०	१५,२५,१६	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१९,२३,३२	१२,००,००	१५,९६,९०	१५,९६,९०	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	९२,७७	०	१४,४६,६१	०	१४,४६,६१	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	९,४९,१४	०	७८,५५	०	७८,५५	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			२९,४३	२७,६६	५६,६०	४०,००	१६,६०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२७,६६	४०,००	४०,००	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	१६,६०	०	१६,६०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२९,४३	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	१,४९	१,४३	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	१५	१,६३	१,५०	१,५०	०	०			
३७०११९४ पूंजीगत खर्च			०	०	१,८०,८०	१,०६,००	७४,८०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			०	०	४,९०	०	४,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	४,९०	०	४,९०	०			
२९४११ सवारी साधन			०	०	१,२०,००	९०,००	३०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९०,००	९०,००	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	३०,००	०	३०,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	०	५५,९०	१६,००	३९,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१६,००	१६,००	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	३९,९०	०	३९,९०	०			
३७०१२० कुष्ठरोग नियन्त्रण			१,१८,६९	१,३७,१०	४,०२,४०	२,९०,९०	१,११,५०	०	P1	०३ २	
३७०१२०३ चालु खर्च			१,१८,६९	१,३७,१०	२,९७,४०	१,८५,९०	१,११,५०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	५४	९०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	४४	५०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,६६	४,९६	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,४५	१,५०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६०	१,५७	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५	१,५२	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,०९,२०	४,५०	४,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			९६,६२	०	२,६१,५०	१,५३,००	१,०८,५०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२०,५९	०	१,५३,००	१,५३,००	०	०			
	२२२००१	नेदरल्याण्ड	०	०	२१,००	०	२१,००	०			
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	७२,३८	०	८७,५०	०	८७,५०	०			
	२२२००३	एन एस एल	३,६५	०	०	०	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४,५८	४,०५	११,००	११,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			०	१,४०	४,४०	१,४०	३,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४०	१,४०	१,४०	०	०			
	२२२००१	नेदरल्याण्ड	०	०	३,००	०	३,००	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५	५०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००	४,००	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	७,८०	११,००	१२,००	१२,००	०	०			
३७०१२०४ पूँजीगत खर्च			०	०	१,०५,००	१,०५,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,४०	४,४०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
३७०१२१ औषधि र उपकरण आपूर्ति			८५,४१,००	५६,२८,०७	७८,६२,८९	२,७२,४९	४५,९०,४०	३०,००,००	P1	०३ २	
३७०१२१३ चालु खर्च			५५,८२,५६	२४,२६,३९	४१,६२,८९	२,७२,४९	३८,९०,४०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१२,५०	१४,७०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९,७२	७,४७	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४२	४६	१,९९	१,९९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४९,०३	५२,५९	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,९७	४,६९	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			७,३४,२४	४,९४,५३	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,६४,२६	७८,१५	०	०	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	५,६९,९८	४,१६,३८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०,०२	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३७,७६	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			१२,४९	०	१,०५,८०	०	१,०५,८०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
२१०९०८ यु एन एफ पि ए		नगद	०	०	१५,००	०	१५,००	०			
२२२७०१ यु एस एड		नगद	०	०	२०,८०	०	२०,८०	०			
२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी		१२,४९	०	२५,००	०	२५,००	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	०	०	४५,००	०	४५,००	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			२,२९,६५	२,३०,८३	१०,१५,५०	२,५५,५०	७,६०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,२९,६५	१,४७,१०	२,५५,५०	२,५५,५०	०	०			
२१०९०८ यु एन एफ पि ए		नगद	०	०	४०,००	०	४०,००	०			
२२२७०१ यु एस एड		नगद	०	०	५,००	०	५,००	०			
२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी		०	२८,२७	१,००,००	०	१,००,००	०			
२१०९२४ डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी		०	०	५,००	०	५,००	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	०	५५,४६	६,१०,००	०	६,१०,००	०			
२२५३१ औषधी खरीद			४४,३४,५५	१५,२९,७०	३०,००,००	०	३०,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,४२,०६	०	०	०	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	०	१५,२९,७०	२०,००,००	०	२०,००,००	०			
२२२७०१ यु एस एड		वस्तुगत	१९,९२,९९	०	१०,००,००	०	१०,००,००	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	१७,९९,५०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च			५२,९७	५१,८१	३९,६०	१५,००	२४,६०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५२,९७	५१,८१	१५,००	१५,००	०	०			
२१०९०८ यु एन एफ पि ए		नगद	०	०	४,२०	०	४,२०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२२२७०१	यु एस एड	नगद	०	०	१०,२०	०	१०,२०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	०	१०,२०	०	१०,२०	०		
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार		नगद	२,००	१,८५	०	०	०	०		
३७०१२१४ पूँजीगत खर्च				२९,५८,४४	३२,०१,६८	३७,००,००	०	७,००,००	३०,००,००		
२९२२१ भवन निर्माण				०	०	१,००,००	०	१,००,००	०		
	नेपाल सरकार		नगद	०	०	०	०	०	०		
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार		नगद	१,५०	१,६८	०	०	०	०		
२९४११ सवारी साधन				०	०	६,००,००	०	६,००,००	०		
	नेपाल सरकार		नगद	०	०	०	०	०	०		
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	०	०	६,००,००	०	६,००,००	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				२९,५६,९४	३२,००,००	३०,००,००	०	०	३०,००,००		
	नेपाल सरकार		नगद	५,००,६२	०	०	०	०	०		
२१०९११	युनिसेफ		सोझै भुक्तानी	०	०	०	०	०	०		
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	०	१२,००,००	०	०	०	०		
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	२४,५६,३२	२०,००,००	३०,००,००	०	०	३०,००,००		
३७०१२२ अस्पताल निर्माण सुधार तथा व्यवस्थापन सूचना प्रणाली				६,४६,८७	९,७४,७४	५२,७२,०६	२९,९२,२९	२२,७९,७७	०	P1	०३ २
३७०१२२३ चालु खर्च				६,०८,९०	९,४४,९२	५०,९८,९५	२८,२९,१८	२२,६९,७७	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार		नगद	५९	१९	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार		नगद	८४	२,३७	०	०	०	०		
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार		नगद	४,६०	३,७५	०	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार		नगद	४,४८	३,७२	०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार		नगद	१८,३६	२८,३६	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				२,३३,५४	५,२२,४८	९,८२,३०	०	९,८२,३०	०		
	नेपाल सरकार		नगद	२४,६३	२०,८०	०	०	०	०		
२२११०३	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु		सोध भर्ना	२,०१,७०	५,००,००	७,००,००	०	७,००,००	०		
२२२७०१	यु एस एड		सोध भर्ना	७,२१	१,६८	०	०	०	०		
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	०	०	२,८२,३०	०	२,८२,३०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	६,००	०	६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	०	०	६,००	०	६,००	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			४६,२७	६५,५६	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२७,२८	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१८,९९	६५,५६	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू			४३,६३	२,७५,८१	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१,२२,११	०	०	०	०			
	२१०९२४ डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	४३,६३	०	०	०	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	२४,७८	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१,२८,९२	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,९३,७२	०	४०,५०,६५	२७,६९,१८	१२,८१,४७	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८४,८३	०	२७,६९,१८	२७,६९,१८	०	०			
	२१०९२४ डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	०	०	२,५८,५६	०	२,५८,५६	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	०	२,१८,५०	०	२,१८,५०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	०	०	९९,४१	०	९९,४१	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,०८,८९	०	७,०५,००	०	७,०५,००	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			६०,५५	५०,९८	६०,००	६०,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	५९,७०	५०,९८	६०,००	६०,००	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	८५	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च			२,३२	१,७०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,३२	१,७०	०	०	०	०			
३७०१२२४ पूंजीगत खर्च			३७,९७	१९,८२	१,७३,११	१,६३,११	१०,००	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स			२,९९	३,३१	२८,११	२८,११	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	०	२८,११	२८,११	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	३,३१	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार			२०,५१	१२,६०	१०,००	०	१०,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२०,५१	१२,६०	१०,००	०	१०,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२९६११ सार्वजनिक निर्माण			१४,४७	१,८६	१,०५,००	१,०५,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१४,४७	०	१,०५,००	१,०५,००	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१,८६	०	०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च			०	२,०५	३०,००	३०,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०,००	३०,००	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२,०५	०	०	०	०			
३७०१२३ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			७,९२,३४	१३,२९,४२	१७,१९,५६	४,४७,७१	१२,७१,८५	०	P2	०३ १	
३७०१२३३ चालु खर्च			७,८८,७५	१३,२५,९०	१७,०८,८६	४,३७,०१	१२,७१,८५	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७०,००	८६,१६	१,१५,९५	१,१५,९५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३,२६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	५०	२८	५०	५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२,०३	२,०३	२,५५	२,५५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,४५	३,८९	४,०८	४,०८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,२५	३,०८	४,०८	४,०८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	७,१९	७,४५	९,४९	९,४९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७,९२	७,७८	८,००	८,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	७०	८६	८६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,००	८,४०	८,८०	८,८०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			५,९४	०	१७,४६	३,८५	१३,६१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,९७	०	३,८५	३,८५	०	०			
	२१११११ द-युनियन-नर्थ अमेरिका	सोझै भुक्तानी	०	०	१३,६१	०	१३,६१	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	२,९७	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	५,३०	६,००	०	६,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२,३८	०	०	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	०	०	३,००	०	३,००	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	०	२,९२	३,००	०	३,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	८२,६७	९,४०,६०	०	०	०	०			
			०	७,००,००	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	नगद	०	१०,१७	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	३८,३९	०	०	०	०		
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	६८,९३	०	०	०	०	०		
	२३१९०१	आइपास आइएनिस	सोझै भुक्तानी	१३,७४	०	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१,९२,०४	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				३,९२,८९	०	१२,५२,२४	०	१२,५२,२४	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२,६५,२५	०	०	०	०	०		
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	नगद	०	०	७१,००	०	७१,००	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	१,०२,६०	०	१,५०,००	०	१,५०,००	०		
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०		
	२१११११	द-युनियन-नर्थ अमेरिका	सोझै भुक्तानी	४,६५	०	५६,४९	०	५६,४९	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	०	३,४२,००	०	३,४२,००	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	३,६८	०	४७,००	०	४७,००	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१६,७१	०	४,८५,७५	०	४,८५,७५	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	२४,०९	४५,५८	४२,५०	४२,५०	०	०		
२२६१२ भ्रमण खर्च		नेपाल सरकार	नगद	१७	९४	१,५०	१,५०	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	२,९६	३,६८	४,००	४,००	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान				१,७७,६९	२,०६,७७	२,३०,८५	२,३०,८५	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१,०१,३१	१,५४,२४	२,३०,८५	२,३०,८५	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	७६,३८	५२,५३	०	०	०	०		
३७०१२३४ पूंजीगत खर्च				३,५९	३,५२	१०,७०	१०,७०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	३,५९	३,५२	२,७०	२,७०	०	०		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००	८,००	०	०		
३७०१२४ राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम				०	१५,५८,१४	२३,०६,६४	२१,६०,१४	१,४६,५०	०	P2	०३ २
३७०१२४३ चालु खर्च				०	१५,४८,०४	२१,७४,६६	२०,६६,६६	१,०८,००	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	०	४,८२	६,३०	६,३०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	०	३,६२	९,४६	९,४६	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	०	१०,१४	१५,०१	१५,०१	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७२	६,७२	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,००	२,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४३,०९	१,००,००	१,००,००	०	०			
	२२२७०१	यु एस एड	०	३७,१०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	सोध भर्ना	०	४,९९	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४,९८	७,००	७,००	०	०			
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	०	०	१,०८,००	०	१,०८,००	०			
	२२२७०१	यु एस एड	०	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	०	०	४५,००	०	४५,००	०			
	२२२७०१	यु एस एड	०	०	६३,००	०	६३,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,४६,८८	१७,८४,९९	१७,८४,९९	०	०			
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	०	१२,००,००	१७,८४,९९	१७,८४,९९	०	०			
	२२२७०१	यु एस एड	०	४३,४०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८१,२७	०	०	०	०			
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	०	१,३२,५६	०	०	०	०			
	२२२७०१	यु एस एड	०	२०,५२	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८५,१८	८५,१८	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	४९,२७	५०,००	५०,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९७	०	०	०	०			
३७०१२४४ पूंजीगत खर्च			०	१०,१०	१,३१,९८	९३,४८	३८,५०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	३३,००	१७,००	१६,००	०			
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	०	३,००	१७,००	१७,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७४,९८	५२,४८	२२,५०	०			
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	०	०	५२,४८	५२,४८	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९९	२४,००	२४,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	६,११	०	०	०	०			
३७०१२५ किटजन्य रोग नियन्त्रण अनुसन्धान तथा तालिम केन्द्र			९६,३२	१,३३,४६	१,७५,१०	१,७५,१०	०	०	P3	०३ २	
३७०१२५३ चालु खर्च			९६,३२	१,३३,४६	१,७५,१०	१,७५,१०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५७,१२	५९,४०	६६,०५	६६,०५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३७,२०	६३,९३	५४,००	५४,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,१३	५५,०५	५५,०५	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०			
३७०१२६ स्वास्थ्य प्रयोगशाला सेवा			६,९६,६९	९,४२,३०	२१,८१,४७	६,५९,९७	१३,२१,५०	०	P2	०३ २	
३७०१२६३ चालु खर्च			४,७०,१७	६,२६,१३	९,७८,४७	४,८५,९७	४,९२,५०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,०८,२३	१,२४,३६	१,६१,९८	१,६१,९८	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	४,५२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३,००	३१,९१	३१,३३	३१,३३	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,५९	३,५०	३,८३	३,८३	०	०			
२११२२ खाद्यान	नेपाल सरकार	नगद	५४	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८,८०	२०,८८	३०,६०	३०,६०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,९५	४,९६	५,८८	५,८८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१६,४८	१३,५०	११,२३	११,२३	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,९८	८,००	८,००	८,००	०	०			
२२२१३ विमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६३	६३	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१,४०	३१,००	३२,८७	३२,८७	०	०			
२२३१२ पशुपंक्षीहरुको आहार	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०	६०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६८	६८	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,००	७,५९	३३,९७	३३,९७	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२५,३७	२५,३७	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	५,००	११,००	५,००	६,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	५,००	५,००	५,००	०	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	६,००	०	६,००	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६८,५२	१५,५०	०	१५,५०	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२८,५६	१५,५०	०	१५,५०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७६,३३	०	१,७९,००	८९,००	९०,००	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	३८,९९	०	८९,००	८९,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	३७,३४	०	९०,००	०	९०,००	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,५७,३८	२,८१,६५	३,९८,००	४५,००	३,५३,००	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२०,००	०	४५,००	४५,००	०	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,३७,३८	२,८१,६५	३,५३,००	०	३,५३,००	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१०,४९	१७,७४	२८,००	०	२८,००	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	०	०	०	०	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	९,९९	१७,७४	२८,००	०	२८,००	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	३,००	०	०	०	०			
३७०१२६४ पूंजीगत खर्च			४,२६,५२	३,१६,१७	१२,०३,००	३,७४,००	८,२९,००	०			
२९२२१ भवन निर्माण			३,३८,८२	१,९२,४०	२,५०,००	१,५०,००	१,००,००	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२,००,८३	०	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,३७,९९	१,९२,४०	१,००,००	०	१,००,००	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	७९,९०	९३,८६	८,३९,००	१,१०,००	७,२९,००	०			
२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	५७,६९	१,१०,००	१,१०,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	७९,९०	३६,१७	७,२९,००	०	७,२९,००	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४४,००	४४,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७,८०	२५,०८	२०,००	२०,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	७,८०	३,०४	२०,००	२०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२२,०४	०	०	०	०		
३७०१२७	स्वास्थ्य करकोषबाट संचालित कार्यक्रमहरू		४०,००,४५	४०,००,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०	P3	०३	२
३७०१२७३	चालु खर्च		४०,००,४५	४०,००,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०			
२६४१२	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,००,४५	४०,००,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०		
२६४२३	अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१६,००,००	०	०	०	०	०		
३७०१२९	विविध कार्यक्रम (आयुर्वेद विभाग)		३,०६,२६	१६,४९,४०	८,३२,२०	८,३२,२०	०	०	P2	०३	२
३७०१२९३	चालु खर्च		३,०१,१६	९९,४०	४,९३,७०	४,९३,७०	०	०			
२२१११	पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,४९	५०	०	०	०	०		
२२११२	संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,२४	६५	०	०	०	०		
२२२११	इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	३,६८	०	०	०	०		
२२२१२	संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,६०	३,३९	०	०	०	०		
२२३११	कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,०७	५,९६	१३,७०	१३,७०	०	०		
२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०		
२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,८६	१,७७	१,००	१,००	०	०		
२२५११	कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४,६५	२,००	०	०	०	०		
२२५१२	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	३८,१७	६९,५५	२७,००	२७,००	०	०		
२२५२२	कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८०,००	८०,००	०	०		
२२५३१	औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	२,२४,६३	२,५९	२,६०,००	२,६०,००	०	०		
२२६११	अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,८०	७,०२	१२,००	१२,००	०	०		
२२७११	विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२०	२,२९	०	०	०	०		
२६४१२	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०		
३७०१२९४	पूँजीगत खर्च		५,१०	१५,५०,००	३,३८,५०	३,३८,५०	०	०			
२९२२१	भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,५०,००	३,००,००	३,००,००	०	०		
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१,३८	०	६,००	६,००	०	०		
२९५११	मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,७२	०	११,५०	११,५०	०	०		
२९६११	सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००	६,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३७०१३० सिंहदरवार वैद्यखाना			६०,२०	५०,७४	१,१०,५९	१,१०,५९	०	०	P3	०३	२
३७०१३०३ चालु खर्च			६०,२०	५०,७४	१,१०,५९	१,१०,५९	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२०,३९	१५,००	३८,५९	३८,५९	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२१,१५	२०,००	१८,००	१८,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,७४	०	०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१८,६६	०	५४,००	५४,००	०	०			
३७०१३१ बी.पी. कोईराला लायन्स नेत्र अध्ययन केन्द्र			१,५५,००	२,६५,००	३,२९,२०	३,२९,२०	०	०	P3	०३	२
३७०१३१३ चालु खर्च			१,५५,००	२,६५,००	३,२९,२०	३,२९,२०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,००	१५,००	२०,००	२०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,४५,००	२,५०,००	३,०९,२०	३,०९,२०	०	०			
३७०१३२ नेपाल नेत्र ज्योति संघ			२,९७,६०	६,१८,००	६,४१,२५	६,४१,२५	०	०	P2	०३	२
३७०१३२३ चालु खर्च			२,९७,६०	६,१८,००	६,४१,२५	६,४१,२५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२,९७,६०	६,१८,००	६,४१,२५	६,४१,२५	०	०			
३७०१३३ स्वास्थ्य अनुसन्धान परिषद्			१,७७,३०	३,७०,००	४,१०,००	४,१०,००	०	०	P3	०३	२
३७०१३३३ चालु खर्च			१,७७,३०	३,७०,००	४,१०,००	४,१०,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	५८,३४	१,००,००	१,२०,००	१,२०,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,१८,९६	२,७०,००	२,९०,००	२,९०,००	०	०			
३७०१३४ अनुगमन,मूल्यांकन तथा योजना सुदृढीकरण			१,१०,८७,२६	१,२९,५४,३१	३,५३,८५,०४	३,५३,८५,१९	५९,८५	०	P1	०३	२
३७०१३४३ चालु खर्च			१,१०,०६,८८	१,११,५१,०४	३,५२,७१,५४	३,५२,११,६९	५९,८५	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,८५,४१	१,००,८५,४१	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४९	१,८०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	११,७८	१०,२२	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१७,९७	१७,९०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	११,७०	१३,६५	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,९८	७,९७	०	०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	८८	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५३,७१	४७,६८	११,००	११,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४६,३२	४४,००	११,००	११,००	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	७,३९	३,६८	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२०,५५	०	१६,९२	१६,९२	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६०,९१	५,००	५,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	९६,३८	५,००	५,००	०	०			
२१०९२४ डब्लु एच ओ	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	०	४९,६५	०	०	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१४,८८	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२९,८२	०	२,३८,७१	१,७८,८६	५९,८५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,१४,००	०	१,७८,८६	१,७८,८६	०	०			
२१०९२४ डब्लु एच ओ	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	५५,११	०	५९,८५	०	५९,८५	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	६०,७१	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४५,००	३८,८४	४३,५०	४३,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,३८	५,६१	०	०	०	०			
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५१,००	५१,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४२,१४	२२,००	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	३३,८८,८७	४०,३७,३२	१,१०,२५,००	१,१०,२५,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२६,२१,५९	४०,३७,३२	१,१०,२५,००	१,१०,२५,००	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	७,६७,२८	०	०	०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७,००,००	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	७१,७५,४९	६०,८६,२६	६२,९५,००	६२,९५,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	७१,२५,४९	६०,५२,९३	६२,९५,००	६२,९५,००	०	०			
	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	५०,००	३३,३३	०	०	०	०			
३७०१३४४ पूँजीगत खर्च			६०,३६	१६,०३,२७	१,१३,५०	१,१३,५०	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,२६,००	०	०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	१,६६,६१	०	०	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	३,७६,००	२१,००	२१,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,७१	६,१७	१५,००	१५,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन			२०	९४,५०	०	०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	९४,५०	०	०	०	०			
	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२०	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	९,९४	१,०६,९९	१५,००	१५,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१६,९२	५,००	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च			४१,६१	०	६२,५०	६२,५०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२७,४०	०	६२,५०	६२,५०	०	०			
	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१४,२१	०	०	०	०	०			
३७०१३६ प्राथमिक स्वास्थ्य पुनर्जागरण कार्यक्रम			५२,१६,३६	४२,००,०३	५०,००,९९	२,००,९९	४६,००,००	०	P1	०३	१
३७०१३६३ चालु खर्च			५२,०७,१६	४१,९२,४०	५०,००,९९	२,००,९९	४६,००,००	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,१९	२,१६	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,६२	१,९५	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,९९	३,९९	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,००	३,६६	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,४४	६,००	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७३	७,००	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३७,६०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६२,९१	०	१,७६,००	१,७६,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद			४९,७२,६१	४०,००,००	४६,००,००	०	४६,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	३६,४४,७५	४०,००,००	४८,००,००	०	४८,००,००	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१३,२७,८६	०	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	नगद	४६,५०	२६,६०	२४,९९	२४,९९	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	२,९९	३,००	०	०	०	०		
३७०१३६४ पूंजीगत खर्च				९,२०	७,६३	०	०	०	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स		नेपाल सरकार	नगद	३,००	१,४३	०	०	०	०		
२९४११ सवारी साधन		नेपाल सरकार	नगद	०	३,४१	०	०	०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार		नेपाल सरकार	नगद	६,२०	२,७९	०	०	०	०		
३७०१३८ ग्रामीण सामुदायिक जनस्वास्थ्य,आधारभूत स्वास्थ्य तथा नमूना स्वस्थ गाँउ कार्यक्रम				७,८६,९४	३,७८,९०	११,२७,००	११,२७,००	०	०	P1	०३ १
३७०१३८३ चालु खर्च				७,८६,९४	३,७८,९०	११,२७,००	११,२७,००	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	नगद	३,००	१,००	०	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	नगद	०	१,००	०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च				२०,००	३२,४९	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२०,००	९,९९	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२२,५०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च				५,९७	६,१४	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	५,९७	३,१४	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	३,००	०	०	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू				३२,१०	३,०४,७४	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३२,१०	१,११,१४	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१,९३,६०	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	नगद	६,८४,८९	०	११,०२,००	११,०२,००	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				३४,९८	३१,७८	२५,००	२५,००	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३४,९८	१६,७८	२५,००	२५,००	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१५,००	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	६,००	१,७५	०	०	०	०		
३७०१३९ कर्णाली स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान				०	६,००,००	१०,००,००	१०,००,००	०	०	P2	०५ १
३७०१३९३ चालु खर्च				०	६,००,००	१०,००,००	१०,००,००	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	३,५०,००	५,००,००	५,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	१,४६,६०	१,४६,६०	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,५३,४०	३,५३,४०	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४,००,००	०	०	०	०			
३७०१४० पाटन स्वास्थ्य विज्ञान प्रतिष्ठान			०	६,००,००	६,३०,००	६,३०,००	०	०	P2	०५	१
३७०१४०३ चालु खर्च			०	६,००,००	६,३०,००	६,३०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	६,००,००	६,३०,००	६,३०,००	०	०			
३७०१४१ मानव अंग प्रत्यारोपण केन्द्र			०	०	१२,००,००	१२,००,००	०	०	P1	०३	२
३७०१४१३ चालु खर्च			०	०	१२,००,००	१२,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,००,००	४,००,००	०	०			
२६४२२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८,००,००	८,००,००	०	०			
३७०८०२ राष्ट्रिय स्वास्थ्य शिक्षा, सूचना तथा संचार केन्द्र			४,६२,७८	८,२९,४१	१२,५८,५५	२,६०,३५	९,९८,२०	०	P1	०३	२
३७०८०२३ चालु खर्च			४,४६,६८	८,०३,५५	१२,१९,५५	२,२१,३५	९,९८,२०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	६४,६९	७,७८,६०	०	०	०	०			
२१०९०८ यु एन एफ पि ए		नगद	०	४,७७	०	०	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	७,०६	७५,७५	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६३,३३	०	११,८२,०५	१,८३,८५	९,९८,२०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	४२,७९	०	९,९८,२०	०	९,९८,२०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१८,६६	२४,९५	३७,५०	३७,५०	०	०			
३७०८०२४ पूंजीगत खर्च			१६,१०	२५,८६	३९,००	३९,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१६,१०	२५,८६	३९,००	३९,००	०	०			
३७०८०३ राष्ट्रिय तालिम कार्यक्रम			८,७२,९४	५,८०,३९	५,३३,७०	४,२३,३०	१,१०,४०	०	P2	०३	२

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३७०८०३३ चालु खर्च			८,४८,८६	५,७७,५९	५,९३,७०	४,०३,३०	१,९०,४०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	३,६१	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,१७	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	६,५०	०	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,००	०	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,५०	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,६३	०	०	०	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	३,००	०	०	०	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	५,३३,००	३,२०	४,९१,२०	३,८०,८०	१,१०,४०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	५,३३,००	३,२०	८२,२०	३,८०,८०	०	०			
	२३०८०१ सेभ द चिल्ड्रेन	सोझै भुक्तानी	०	०	१६,००	०	१६,००	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	०	०	१२,२०	०	१२,२०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	४,८६,२५	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	३,००,००	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,५९,८०	०	१५,००	१५,००	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	२,३०,७६	०	१५,००	१५,००	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	८२,२५	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१६,००	५,८९	७,५०	७,५०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६५	०	०	०	०	०			
३७०८०३४ पूँजीगत खर्च			२५,०८	२,८०	२०,००	२०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,४९	०	२०,००	२०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	२,४९	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६,१५	२,८०	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,९५	०	०	०	०	०			
३७०८०४ एकीकृत जिल्ला स्वास्थ्य कार्यक्रम			४,९२,९२,३६	६,४५,५२,३१	८,३५,६२,६०	३,१६,२७,९६	३,४४,६६,९९	१,७४,६७,६५	P1	०३	१

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
३७०८०४३ चालु खर्च			२,६८,९१,९५	३,८४,५८,९८	५,१८,२३,९८	२,३१,४१,२५	२,८६,८३,७३	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२०,४२,८३	२०,२०,८४	२५,७३,७०	२५,७३,७०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८,८५	२३,९४	१,२०,०८	१,२०,०८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१९,३४	५२,०७	१,२६,०८	१,२६,०८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,१३	२,३०	१०,००	१०,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३४,३७	३९,३९	१,३२,६२	१,३२,६२	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१५,९२	२८,२९	१,१५,००	१,१५,००	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			७,८५,६०	२,८८,३८	३,६१,१६	३,४५,८६	१५,३०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	४,०४,०३	२,६८,४८	३,४५,८६	३,४५,८६	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	नगद	०	१५,६४	०	०	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	नगद	०	०	१५,३०	०	१५,३०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	१०,१२	०	०	०	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	सोध भर्ना	०	४३	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	३,७१,४५	३,८३	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	२,५८,०४	०	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			२९,४५,८६	४०,९०,६६	४६,८२,६८	२,९३,०३	४३,८९,६५	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६,७२,६३	५,९०,१७	२,९३,०३	२,९३,०३	०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	नगद	०	०	१,२३,७३	०	१,२३,७३	०			
	२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	०	१,१५,२०	०	१,१५,२०	०			
	२३०१०१ जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	६४,९८	०	०	०	०	०			
	२२११०३ जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	सोध भर्ना	०	१	०	०	०	०			
	२२२७०१ यु एस एड	सोध भर्ना	३८,४५	०	१,३४,४०	०	१,३४,४०	०			
	२३०६०१ सी आइ एफ	सोध भर्ना	०	४८	०	०	०	०			
	२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२१,६९,८०	३५,००,००	४०,१६,३२	०	४०,१६,३२	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क			०	०	४,२१,२०	३,३०,००	९१,२०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,३०,००	३,३०,००	०	०			
	२१०९०८ यु एन एफ पि ए	सोझै भुक्तानी	०	०	९१,२०	०	९१,२०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम			०	०	२,७९,७३	०	२,७९,७३	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	०	२,७९,७३	०	२,७९,७३	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू				०	१,४०,४९,९५	२१,१६,२५	१३,१८,८१	७,९७,४४	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	९०,००,००	१३,१८,८१	१३,१८,८१	०	०		
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	नगद	०	८९,८८	०	०	०	०		
	२२२००१	नेदरल्याण्ड	नगद	०	२४,४०	०	०	०	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	१,५९,४७	५४,८७	०	५४,८७	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	०	२,२६,१८	५३,००	०	५३,००	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	०	५,४४,५७	०	५,४४,५७	०		
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	०	१५,०३	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोझै भुक्तानी	०	०	८५,००	०	८५,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	१,३४,११	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	०	२,६७,०५	६०,००	०	६०,००	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	४१,०६,८५	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	२६,९८	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				६४,२६,४३	०	१,९६,०७,८३	९९,०६,७२	९७,०१,११	०		
		नेपाल सरकार	नगद	३४,७९,५५	०	९९,०६,७२	९९,०६,७२	०	०		
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	नगद	०	०	३,५५,६२	०	३,५५,६२	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	०	२,५७,११	०	२,५७,११	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	३,२६,८९	०	३,१७	०	३,१७	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	८०	०	६,९६,४५	०	६,९६,४५	०		
	२१०९२४	डब्लु एच ओ	सोझै भुक्तानी	९,७२,४८	०	५,००,००	०	५,००,००	०		
	२२२००१	नेदरल्याण्ड	सोझै भुक्तानी	९,८८	०	०	०	०	०		
	२२२००३	एन एस एल	सोझै भुक्तानी	०	०	१३,००	०	१३,००	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोझै भुक्तानी	३६,१९	०	१४,२७,९४	०	१४,२७,९४	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	७१,१७	०	०	०	०	०		
	२३०८०१	सेभ द चिल्ड्रेन	सोझै भुक्तानी	०	०	७६,००	०	७६,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	०	६,१४,७९	०	६,१४,७९	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	४,१४,४८	०	६,७१,९२	०	६,७१,९२	०		

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	११,१४,९९	०	५०,८५,११	०	५०,८५,११	०		
२२५३१ औषधी खरीद				२६,८१,६२	२०,२५,६०	३४,२८,००	७,२८,००	२७,००,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	२९,७०	१८,४६	७,२८,००	७,२८,००	०	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	५०	०	०	०	०		
	२१०९२५	डब्लु एफ पी	सोझै भुक्तानी	६,८०	०	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	२६,४५,१२	२०,०६,६४	२७,००,००	०	२७,००,००	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				९,११,४४	८,२१,७२	३,९९,३५	३,८२,५५	१६,८०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	८,६९,०९	८,०२,५३	३,८२,५५	३,८२,५५	०	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	१९,१९	१६,८०	०	१६,८०	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	२४,३५	०	०	०	०	०		
	२२२७०१	यु एस एड	सोध भर्ना	१८,००	०	०	०	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	नगद	२०,४४	१६,०५	१०,००	१०,००	०	०		
२६३११ स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०		
२६३१२ स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान				३,९१,४२	३,३०,५९	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	३,३०,५९	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	३,९१,४२	०	०	०	०	०		
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान				१३,०९,६५	३०,६९,८९	२०,४७,५०	१६,५६,००	३,९१,५०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१२,३२,४६	७,९१,१७	१६,५६,००	१६,५६,००	०	०		
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	नगद	०	१,३०	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	७७,१९	२२,७७,४२	३,९१,५०	०	३,९१,५०	०		
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,८०	५,८०	०	०		
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तीलाई पूंजीगत अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	११,१०	०	०	०	०	०		
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त				९०,१५,९१	१,१५,९९,३१	१,४६,३७,००	४३,३७,००	१,०३,००,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	८६,५१,४०	४५,००,००	४३,३७,००	४३,३७,००	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	३,६४,५१	७०,९९,३१	१,०३,००,००	०	१,०३,००,००	०		
३७०८०४४ पूंजीगत खर्च				२,२४,००,४१	२,६०,९३,३३	३,१७,३८,६२	८४,८६,७१	५७,८४,२६	१,७४,६७,६५		
२९२२१ भवन निर्माण				२,०७,०६,४७	२,४०,००,००	२,८८,५९,६६	६५,९२,०१	४८,००,००	१,७४,६७,६५		
		नेपाल सरकार	नगद	३२,२२,५३	१,८०,००,००	६५,९२,०१	६५,९२,०१	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,७४,८३,९४	०	४८,००,००	०	४८,००,००	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	६०,००,००	१,७४,६७,६५	०	०	१,७४,६७,६५		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				१,९६,८०	२,३३,७४	५,०६,०१	५,००,००	६,०१	०		
		नेपाल सरकार	नगद	१,९६,८०	२,३३,७४	५,००,००	५,००,००	०	०		
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	०	६,०१	०	६,०१	०		
२९४११ सवारी साधन				०	२,०४,७९	८४,००	०	८४,००	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	९,९४	०	०	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	०	१,११,१७	४६,००	०	४६,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	८३,६८	३८,००	०	३८,००	०		
२९५११ मेशिनरी औजार				५,१८,०६	९,९७,५१	११,२३,९५	२,२९,७०	८,९४,२५	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	१,७६,८१	२,२९,७०	२,२९,७०	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	११,२२	४१,४४	५१,७५	०	५१,७५	०		
	२३०८०१	सेभ द चिल्ड्रेन	सोझै भुक्तानी	०	०	५०,००	०	५०,००	०		
	२२२६०१	बेलायत	सोध भर्ना	०	५९,१२	०	०	०	०		
	२२२६०४	बेलायत - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	१०,०१	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	५,०६,८४	७,१०,१३	७,९२,५०	०	७,९२,५०	०		
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				२,१४,७९	३,००,००	५,४०,००	५,४०,००	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	८०,८०	३,००,००	५,४०,००	५,४०,००	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	१,३६	०	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	१,३२,६३	०	०	०	०	०		
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च				७,६४,२९	३,५७,२९	६,२५,००	६,२५,००	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	३,५७,२९	६,२५,००	६,२५,००	०	०		
	२३०५०१	गाभी	नगद	५,४४	०	०	०	०	०		
	२३१६०१	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	७,५८,८५	०	०	०	०	०		
३७०८०६ क्षयरोग नियन्त्रण				१०,३४,२२	१०,०३,६४	१६,७०,३६	९,८५,२५	६,८५,११	०	P1	०३ २
३७०८०६३ चालु खर्च				१०,०३,८२	९,९९,४५	१६,४१,९१	९,६९,४७	६,७२,४४	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	नगद	०	०	४३,००	४३,००	०	०		
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी				०	८,५८,२९	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत		
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान				ऋण	
सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	नगद	०	३,२०,७०	०	०	०	०			
	२२२२०१	नर्वे	नगद	०	२६,७९	०	०	०	०			
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	५,१०,८०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च				८,३५,६७	०	१४,१३,६१	७,६५,४६	६,४८,१५	०			
		नेपाल सरकार	नगद	६४,९५	०	७,६५,४६	७,६५,४६	०	०			
	२२२२०१	नर्वे	नगद	५७,०८	०	५८,४५	०	५८,४५	०			
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	७,१३,६४	०	५,८९,७०	०	५,८९,७०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च				१,११,०७	६१,७२	७३,३०	४९,०१	२४,२९	०			
		नेपाल सरकार	नगद	७६,३२	३८,५३	४९,०१	४९,०१	०	०			
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	३४,७५	२३,१९	२४,२९	०	२४,२९	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	नगद	५७,०८	७९,४४	१,१२,००	१,१२,००	०	०			
३७०८०६४ पूँजीगत खर्च				३०,४०	४,१९	२८,४५	१५,७८	१२,६७	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				६,९२	१,८०	१३,४५	१०,००	३,४५	०			
		नेपाल सरकार	नगद	६,९२	०	१०,००	१०,००	०	०			
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	०	१,८०	३,४५	०	३,४५	०			
२९४११ सवारी साधन				३,४८	०	०	०	०	०			
		नेपाल सरकार	नगद	४२	०	०	०	०	०			
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	३,०६	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार				२,४८	२,३९	०	०	०	०			
		नेपाल सरकार	नगद	४२	२,३९	०	०	०	०			
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	२,०६	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण				१७,५२	०	०	०	०	०			
		जेफम्याट	नगद	१७,५२	०	०	०	०	०			
	२३०१०१	जेफम्याट	नगद	१७,५२	०	०	०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च				०	०	१५,००	५,७८	९,२२	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,७८	५,७८	०	०			
	२३०१०१	जेफम्याट	सोझै भुक्तानी	०	०	९,२२	०	९,२२	०			
३७०८०९ आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम				१०,८८,८६	२०,४०,६५	३३,४४,१६	३३,४४,१६	०	०	P1	०३	२

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३७०८०९३ चालु खर्च			५,९४,६७	१५,९६,४८	१९,७८,२६	१९,७८,२६	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१८,७०	१३,३९	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	८,५७	८,९१	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,७४	३,८५	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,१९	५,५७	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,८९	४३,१२	४७,६५	४७,६५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२८	०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,६६	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३३,४४	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,२१,३२	२,२१,३२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२,९६	१७,९०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	१,७९,५४	७,५८,५५	२६,४०	२६,४०	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	९,६०	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१८,३३	०	७,४०,१४	७,४०,१४	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१७,५८	०	७,४०,१४	७,४०,१४	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	७५	०	०	०	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद			३,०३,८१	४,९२,१४	३,२३,००	३,२३,००	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	२,२५,०१	४,९२,१४	३,२३,००	३,२३,००	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष		सोध भर्ना	७८,८०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,१९	१२,८९	१५,००	१५,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९८	१३,६३	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२५,४९	०	१,५३,७५	१,५३,७५	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	४०,६५	४०,००	४०,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,०९,५०	४,०९,५०	०	०			
२७१११ सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	नेपाल सरकार	नगद	०	४९,७८	०	०	०	०			
३७०८०९४ पूँजीगत खर्च			४,९४,१९	४,४४,१७	१३,६५,९०	१३,६५,९०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	३,५२,५३	२,२६,३७	९,७८,१०	९,७८,१०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१९,९९	१२,७८	३०,००	३०,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३८,३७	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	८,९९	८६,८२	७२,८०	७२,८०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	८,९९	०	७२,८०	७२,८०	०	०			
२३१६०१ दाताको संयुक्त कोष	दाताको संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	८६,८२	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८१,५३	८,३२	१,३५,००	१,३५,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३१,१५	७१,५१	१,५०,००	१,५०,००	०	०			
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय			५७,५२,४४	६१,४९,४२	९५,८३,१८	६१,२५,६७	३४,५७,५१	०			
३७१०११ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय			५,००,१५	४,६१,६९	६,७३,८७	६,७३,८७	०	०	P1	०७ २	
३७१०११३ चालु खर्च			४,६८,४३	४,३७,६२	५,२४,०५	५,२४,०५	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,३१,९०	१,९५,४५	२,२३,०१	२,२३,०१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,०७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२०,९४	१३,८५	२,९९	२,९९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,९८	४,३५	५,८५	५,८५	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	७,३७	४,८४	५,०२	५,०२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,०७	२,८२	५,५९	५,५९	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	६,६०	७,२०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२४,८२	१६,६४	१८,३०	१८,३०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१९,०४	२०,२४	१८,००	१८,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	७५	७०	७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,७१	२३,५६	२२,००	२२,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५	०	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७६	७६	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	११,९६	०	३,७०	३,७०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,११	१५,४५	१५,४५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	१,३०	२,५०	२,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	३२,७०	४०,८७	४०,८७	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२४,९५	०	४०,००	४०,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,३१	३,८१	५,०१	५,०१	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,००	४,८७	५,३०	५,३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९,६५	१०,३९	९,००	९,००	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१,५८,०८	०	०	०	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	७७,६७	१,००,००	१,००,००	०	०			
३७१०११४ पूँजीगत खर्च			३१,७२	२४,०७	१,४९,८२	१,४९,८२	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०१,२९	१,०१,२९	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	६,००	८,००	८,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,१५	३,४३	५,०२	५,०२	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९९	११,५०	११,५०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१४,७७	६,२३	१७,०१	१७,०१	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८०	०	७,००	७,००	०	०			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	५,४२	०	०	०	०			
३७१०१२ श्रम विभाग			१,६५,३४	१,६८,६५	२,३३,६९	२,३३,६९	०	०	P1	०७ २	
३७१०१२३ चालु खर्च			१,३५,२०	१,६४,७५	२,३०,८९	२,३०,८९	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	४७,९८	७१,४९	९८,६१	९८,६१	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९४	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	१,२५	१,२५	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,०५	१,३५	२,४०	२,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,९०	२,१०	४,०२	४,०२	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	१,८९	२,७६	२,७६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१३,२२	१४,४०	१४,४०	१४,४०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,२५	३,३१	४,८०	४,८०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३,०७	१,८७	३,२५	३,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.७५	१२.०३	११.००	११.००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.९९	३.८५	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	८.२४	८.२४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	८८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३९.९८	४२.२५	६९.५६	६९.५६	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६.००	५.९४	७.२५	७.२५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१९	१.००	१.००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.९८	१.१४	२.३५	२.३५	०	०			
३७१०१२४ पूँजीगत खर्च			३०.१४	३.९०	२.८०	२.८०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.१८	९.०	१.००	१.००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२४.९९	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३.९७	३.००	१.८०	१.८०	०	०			
३७१०१३ श्रम कार्यालयहरु			२.२३,६९	६,०४,०६	६,४४,२२	६,४४,२२	०	०	P1	०७	२
३७१०१३३ चालु खर्च			२,०६,२८	२,५४,०६	३,५७,९४	३,५७,९४	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	१,३०,२१	१,६७,६८	२,६२,३९	२,६२,३९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	७,२२	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,०२	९९	१,५०	१,५०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	३,६८	३,३८	६,८३	६,८३	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,१६	५,९८	४,८०	४,८०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,४०	३,११	५,००	५,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१४,०२	१५,३१	२४,००	२४,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,८२	६,४५	७,००	७,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	५,४२	४,९५	५,२५	५,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१२,२९	१२,६७	१३,००	१३,००	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,००	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९७	०	४,००	४,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३,८८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१.७९	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७.८२	८.४५	८.००	८.००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०.००	११.९३	१२.१७	१२.१७	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८	८६	२.००	२.००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.००	१.२०	२.००	२.००	०	०			
३७१०१३४ पूँजीगत खर्च			१७.४१	३५.००	२,८६,२८	२,८६,२८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१२.१९	३,५०,००	२,८०,२८	२,८०,२८	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१.९८	०	३.००	३.००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३.२४	०	३.००	३.००	०	०			
३७१०१६ रोजगार सूचना केन्द्रहरु			१,३०,४०	१,४०,२०	१,४१,३२	१,४१,३२	०	०	P1	०७ २	
३७१०१६३ चालु खर्च			१,२८,४५	१,३८,४५	१,४०,०३	१,४०,०३	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	६२,५७	९७	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२२	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	८१	९२	२,८८	२,८८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	२,१९	२,२२	२,८०	२,८०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,१०	१,४३	२,५०	२,५०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,५३	२,४२	२,८०	२,८०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,४२	१,४०	१,५०	१,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०,०१	९,९८	१०,५०	१०,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,७३	८१,५९	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	७८,४२	७८,४२	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३३,९९	३०,६५	३२,०५	३२,०५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८९	५,८७	५,८८	५,८८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४०	५१	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५१	५६	७०	७०	०	०			
३७१०१६४ पूँजीगत खर्च			१,९५	१,६५	१,२९	१,२९	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,२९	१,२९	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	१,६५	०	०	०	०			
३७१०१७ वैदेशिक रोजगार विभाग			५,३९,३२	७,३८,७७	९,१९,७५	९,१९,७५	०	०	P1	०७ २	
३७१०१७३ चालु खर्च			४,९५,८६	५,९६,९९	७,८८,४५	७,८८,४५	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	२,४०,४५	२,८१,१४	३,९३,८५	३,९३,८५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११,००	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८४	१,४६	२,००	२,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	७,२०	७,६५	११,११	११,११	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,००	६,२९	२१,२४	२१,२४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,६१	११,९०	२०,२१	२०,२१	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	७५,३१	८२,०९	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१७,०४	१३,७९	१५,००	१५,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	११,९५	११,९०	१२,६०	१२,६०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	६२	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६१,७५	८९,८८	७०,००	७०,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	२,८४	७,६०	७,६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३५,८०	१०,४४	१७,४६	१७,४६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	३८,९३	६९,९८	६९,९८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,४०	३,४०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,९८	२६,५०	२६,५०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,८५	५,१७	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	४,४१	७,००	७,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९१	८८	३,००	३,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९७	३,६२	५,००	५,००	०	०			
३७१०१७४ पूँजीगत खर्च			३६,४६	१,४१,७८	१,३१,३०	१,३१,३०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	९,१६	१,००,००	१,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	८,९९	१८,००	१०,००	१०,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	६०,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१२,४७	२४,६१	९,३०	९,३०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	२,२६	०	०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	२७,७५	१२,००	१२,००	०	०			
३७१०१८ वैदेशिक रोजगार न्यायाधिकरण			५६,१६	८१,३९	९५,४८	९५,४८	०	०	P2	०७	२
३७१०१८३ चालु खर्च			४८,३७	८१,०९	९५,२९	९५,२९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	११,९८	३१,१०	४०,०५	४०,०५	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४५	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	११,१८	२१,४१	२४,४८	२४,४८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६८	७५	१,२०	१,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६४	६८	९०	९०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९०	१,१५	१,००	१,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,०३	८,४०	१०,२०	१०,२०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,८३	३,५०	३,५०	३,५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	२,३०	२,५०	२,५०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,८२	५,६१	६,५०	६,५०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८	२०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,९३	२,८८	२,६६	२,६६	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	३०	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	६६	१,००	१,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३०	३०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	१,००	१,००	१,००	०	०			
३७१०१८४ पूँजीगत खर्च			७,७९	३०	१९	१९	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	४,२९	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३,५०	३०	१९	१९	०	०			
३७११०१ बालश्रम निवारण तथा बालश्रम सुधार आयोजना			९१,७५	५४,५२	६१,३८	६१,३८	०	०	P1	०५	२
३७११०१३ चालु खर्च			९१,७५	५४,५२	६१,३८	६१,३८	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३,५०	१३,५०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
सम्बन्धी खर्चहरू											
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			६०,७९	२९,०४	१२,००	१२,००	०	०			
	२१०९२०	नेपाल सरकार	३३,२४	२९,०४	१२,००	१२,००	०	०			
		आई एल ओ	२७,५५	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	६,९६	१,४८	५,८८	५,८८	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान		नेपाल सरकार	२४,००	२४,००	३०,००	३०,००	०	०			
३७११०३ व्यवसायजन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी आयोजना			८२,२१	१,०५,५५	१,२८,०१	१,२८,०१	०	०	P1	०५	२
३७११०३३ चालु खर्च			७८,२२	९७,५७	१,१८,०३	१,१८,०३	०	०			
२११११ तलव		नेपाल सरकार	२८,९९	३१,६४	४९,४९	४९,४९	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	०	२८	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	२७	१६	६०	६०	०	०			
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	१५	१५	३०	३०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली		नेपाल सरकार	१,००	८५	२,५१	२,५१	०	०			
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	१,४९	१९	१,५०	१,५०	०	०			
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	३,४५	४,२५	४,५०	४,५०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	२,००	२,२५	२,६५	२,६५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		नेपाल सरकार	२,९८	३,२७	४,००	४,००	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		नेपाल सरकार	२०	२५	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		नेपाल सरकार	०	०	१,००	१,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		नेपाल सरकार	०	४०	२,८८	२,८८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम		नेपाल सरकार	२०	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू		नेपाल सरकार	०	०	१९,००	१९,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		नेपाल सरकार	३४,३३	४९,२५	२४,३०	२४,३०	०	०			
२२५३१ औषधी खरीद		नेपाल सरकार	२०	२०	३०	३०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च		नेपाल सरकार	२,४८	३,४३	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	४८	१,००	१,००	१,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
३७११०३४ पूँजीगत खर्च			३,९९	७,९८	९,९८	९,९८	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	३,९९	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	७५	१,००	६,८०	६,८०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	२,९९	३,१८	३,१८	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१,२५	०	०	०	०	०			
३७११०४ व्यावसायिक तथा सीप विकास तालिम केन्द्र			१३,१२,१८	१४,५७,७४	१८,८९,१२	१८,८९,१२	०	०	P1	०१	१
३७११०४३ चालु खर्च			१२,३६,६५	१४,०५,८९	१८,५२,४९	१८,५२,४९	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	६,६३,७४	७,४३,७९	८,१३,०३	८,१३,०३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,३६	५७	०	०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३६,५९	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,५२	१,०७	१,५७	१,५७	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	१,९५	१,५८	१,८५	१,८५	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	१०,०९	१०,२४	११,८४	११,८४	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६,७७	६,९७	८,६४	८,६४	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१४,१५	१४,०४	१५,५८	१५,५८	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	११,९५	९,९६	१२,११	१२,११	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	८,९७	८,७४	१०,२५	१०,२५	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७,९८	१८,४०	२०,१५	२०,१५	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	४३	०	०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,३०	४,३०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,६२	०	६,८६	६,८६	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४,६४	२३,२८	२३,२८	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	४६	७६	८,००	८,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	५,३४,१४	८,९३,६८	८,९३,६८	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४,७६,५४	०	०	०	०	०			
२२५३१ औपधी खरीद	नेपाल सरकार	नगद	४२	३४	९५	९५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१३,३९	२,४६	५,१५	५,१५	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४	९,२७	११,२५	११,२५	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९०	१,९०	४,००	४,००	०	०			
३७११०४४ पूंजीगत खर्च			७४,५३	५१,८५	३६,६३	३६,६३	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	१९,००	२०,००	०	०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	६,०२	०	१०,२५	१०,२५	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१३,९१	१,९६	५,८५	५,८५	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	९,८९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३३,६१	१०,००	१०,००	१०,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	१०,००	१०,५३	१०,५३	०	०			
३७११०५ रोजगार प्रवर्द्धन कार्यक्रम			८,५४	१४,७३,२१	३५,३६,९४	७९,४३	३४,५७,५१	०	P2	०१ २	
३७११०५३ चालु खर्च			८,५४	१३,५९,०८	३१,६१,७२	७९,४३	३०,८२,२९	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	२,१८	२,५३	२,३०	२,३०	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता			१६	३५	१,५१	०	१,५१	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१६	३५	०	०	०	०			
२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी		नगद	०	०	१,५१	०	१,५१	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८	८	८	८	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	६०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५,६२	५,४९	७,०५	७,०५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	नगद	०	३२,७५	०	०	०	०			
२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी		नगद	०	३२,७५	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	१०,४९,०१	८,३४,८८	१५,००	८,१९,८८	०			
२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी		नगद	०	२,६१	१५,००	१५,००	०	०			
२१०९१९ आई ओ एम	सोझै भुक्तानी		०	६३,३१	०	०	०	०			
२१०९२० आई एल ओ	सोझै भुक्तानी		०	४,५३	१४,११	०	१४,११	०			
२२२३०२ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी		नगद	०	९,७४,८७	५,३८,५९	०	५,३८,५९	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	सी										
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	३,६९	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	२,५९,०२	२२,३९,४३	५५,००	२९,८४,४३	०		
	२९०९१४	यु एन बुमन	नगद	०	४,४६	५५,००	५५,००	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	नगद	०	७९,४८	४,५८,८६	०	४,५८,८६	०		
		सी									
	२९०९१९	आई ओ एम	सोझै भुक्तानी	०	०	२,४९	०	२,४९	०		
	२९०९२०	आई एल ओ	सोझै भुक्तानी	०	४८,३४	५,४६,१४	०	५,४६,१४	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	सोझै भुक्तानी	०	०	१९,५६,८५	०	१९,५६,८५	०		
		सी									
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझै भुक्तानी	०	९६,९१	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	३,८८	७६,४७	०	७६,४७	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	नगद	०	३,८८	१९,९७	०	१९,९७	०		
		सी									
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	सोझै भुक्तानी	०	०	६४,५०	०	६४,५०	०		
		सी									
२२६१२ भ्रमण खर्च		स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	नगद	०	१३,२७	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	नगद	०	१३,२७	०	०	०	०		
		सी									
३७११०५४ पूंजीगत खर्च				०	१,१४,१३	३,७५,२२	०	३,७५,२२	०		
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स				०	६२,९४	३०,०१	०	३०,०१	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२९०९२०	आई एल ओ	नगद	०	०	१२,१३	०	१२,१३	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	नगद	०	१०,४५	८,००	०	८,००	०		
		सी									
	२९०९२०	आई एल ओ	सोझै भुक्तानी	०	११,३२	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी	सोझै भुक्तानी	०	४०,२५	९,८८	०	९,८८	०		
		सी									

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९४११ सवारी साधन	२२२९०१	युरोपियन युनियन	सोझैँ भुक्तानी	०	९२	०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	४०,१३	१७,७०	०	१७,७०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	३,१३	१०,५०	०	१०,५०	०		
२९५११ मेशिनरी औजार	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	३७,००	७,२०	०	७,२०	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	९,६९	३७,५१	०	३७,५१	०		
	२१०९१४	यु एन बुमन	नगद	०	१,०९	०	०	०	०		
२९७११ पूंजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	८,६०	१८,७५	०	१८,७५	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१८,७६	०	१८,७६	०		
		नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	नगद	०	१,३७	०	०	०	०		
	२२२३०२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२,९०,००	०	२,९०,००	०		
३७११०७ सामाजिक सुरक्षा कोष				२६,४९,७०	६,६३,६४	१२,५९,४०	१२,५९,४०	०	०	P1	०५ २
३७११०७३ चालु खर्च				२६,२१,२३	६,३७,०८	१०,८१,८०	१०,८१,८०	०	०		
२११११ तलब		नेपाल सरकार	नगद	२८,२९	३०,२९	६१,५४	६१,५४	०	०		
२१११३ महंगी भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	०	१,१५	०	०	०	०		
२१११९ अन्य भत्ता		नेपाल सरकार	नगद	१,३३	१,९७	२,१०	२,१०	०	०		
२११२१ पोशाक		नेपाल सरकार	नगद	८३	७५	९०	९०	०	०		
२२१११ पानी तथा बिजुली		नेपाल सरकार	नगद	९६	९७	२,५२	२,५२	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	नगद	१,४८	१,९५	३,००	३,००	०	०		
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	नगद	२६,६४	२९,३६	२९,३०	२९,३०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,४०	२,९२	४,३०	४,३०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,५३	२,६५	२,६५	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२४	२४	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,८८	६,५६	९,५०	९,५०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२८,०५	३६,०३	६७,७५	६७,७५	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	१,००	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	६,५०	१०,००	१०,००	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१,०४	१४,०९	४,८२,००	४,८२,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२	९१	२,००	२,००	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,६९	५८	२,००	२,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९९	१,५२	२,००	२,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	२४,७४,९३	५,००,००	४,००,००	४,००,००	०	०			
३७११०७४ पूँजीगत खर्च			२८,४७	२,२६,५६	१,७७,६०	१,७७,६०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	९,९८	१,८१	१,००	१,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	३४,३५	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१८,४९	९,६६	१९,५०	१९,५०	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,८०,७४	१,५५,६०	१,५५,६०	०	०			
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय			४८,०३,०१	४७,४६,७७	८०,९५,२४	८०,९९,२४	७६,००	०			
३९१०११ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय			८,३८,२९	९,३८,७८	२५,५७,९१	२५,५७,९१	०	०	P1	०७	२
३९१०११३ चालु खर्च			७,९७,७०	७,६७,३०	११,२४,७२	११,२४,७२	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,३२,५२	३,८८,४५	४,३७,६२	४,३७,६२	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,३७	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	१,४७	२४,६६	३०,६९	३०,६९	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९,३०	९,००	११,४०	११,४०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४९	३४,९७	३४,९७	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	९,००	९,५७	१९,७६	१९,७६	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	१,११	०	११,५२	११,५२	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५१,००	४०,४१	५९,०९	५९,०९	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	३६,९०	२४,४७	४०,१०	४०,१०	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,७७	१,७७	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९९,९९	१,१३,५५	१,१७,४८	१,१७,४८	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,५०	१,३३	४,००	४,००	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७९,३१	१०,९८	४०,००	४०,००	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	४९,१९	४७,०२	४७,०२	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	९,८८	८,४३	११,००	११,००	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	०	२,९४	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७२,३८	१७,९७	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,०६,००	१,०६,००	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२१,७३	११,५२	६९,४०	६९,४०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,७५	४४	५,४०	५,४०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६८,८६	३९,५३	६२,५०	६२,५०	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१५,००	१५,००	०	०			
३९१०११४ पूंजीगत खर्च			४०,५९	१,७१,४८	१४,३३,१९	१४,३३,१९	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	६६	०	८,०३,६९	८,०३,६९	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	९,२८	१,४०,००	१,४०,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	५,२१	५,५८	८,००	८,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	६७,३८	३,२०,००	३,२०,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	३४,७२	८९,२४	१,११,५०	१,११,५०	०	०			
२९७१२ सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५०,००	५०,००	०	०			
३९१०१३ केन्द्रीय तथ्यांक विभाग			३,६७,२८	४,९६,५१	६,३८,३४	६,३८,३४	०	०	P1	०७	३
३९१०१३३ चालु खर्च			३,६७,२८	४,९६,५१	६,३८,३४	६,३८,३४	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	३,४७,३०	३,९२,०७	४,७९,४१	४,७९,४१	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	११,७६	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	७	२८	४८	४८	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	९,४५	९,९०	११,१०	११,१०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	४,३४	६,८९	१८,०१	१८,०१	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	६	८,१५	२४,००	२४,००	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	०	३६,७२	२१,००	२१,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	२,७३	२१,१८	२२,५४	२२,५४	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६	३,५५	३५,००	३५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	५१	२,७०	२,७०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०८	१,९६	२,१०	२,१०	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	०	८६	५,००	५,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	९७	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८४	१,७७	४,००	४,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३८	८१	१३,००	१३,००	०	०			
३९१०१४ जिल्ला तथ्यांक कार्यालयहरु			७,४३,७९	१२,६३,२५	१८,८३,२६	१८,८३,२६	०	०	P1	०७	३
३९१०१४३ चालु खर्च			७,४३,७९	११,४६,६०	१३,७८,२६	१३,७८,२६	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	५,८३,५१	६,८५,०७	९,०३,७३	९,०३,७३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२३,५३	२३,९४	४५,००	४५,००	०	०			
२१११३ महंगी भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३१,७३	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८,२५	११,२३	९,९०	९,९०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	२१,५३	१९,८७	२८,८०	२८,८०	०	०			
२२१११ पानी तथा बिजुली	नेपाल सरकार	नगद	६,३४	११,७५	२२,१८	२२,१८	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	५,१८	११,५८	११,८८	११,८८	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	४०,६४	४५,३०	५३,९४	५३,९४	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	४,३९	१८,६५	१८,५७	१८,५७	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,८९	१४,५१	१५,०१	१५,०१	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	१८	६६	६६	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	७,४९	४६,३६	५२,८०	५२,८०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	३०	२,२८	२,३१	२,३१	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	२५,२१	४२,५९	४२,२६	४२,२६	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१,४८,०१	१,४५,१५	१,४५,१५	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,३७	२१,३२	११,८८	११,८८	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,४६	६,२६	८,२५	८,२५	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७०	५,९७	५,९४	५,९४	०	०			
३९१०१४४ पूँजीगत खर्च			०	१,१६,६५	५,०५,००	५,०५,००	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	७१,१६	५,००,००	५,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	०	१७,५९	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,६७	५,००	५,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,२३	०	०	०	०			
३९११०२ आर्थिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम			५,२९,४१	२,७३,७३	५,७१,४५	५,७१,४५	०	०	P2	०४	३
३९११०२३ चालु खर्च			५,२९,४१	२,७१,७५	५,५५,४५	५,५५,४५	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२८,२०	२८,२०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,००	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३,१६	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१४,४९	३,६९	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	९,८९	८३	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,३८	१०,५१	२४,२७	२४,२७	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५५,३१	१६,३६	२०,२५	२०,२५	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,७५	६,७५	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,९२,५६	१,९२,६५	४,०४,७८	४,०४,७८	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,२१,८४	४४,७७	६८,७०	६८,७०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७८	२,९४	२,५०	२,५०	०	०			
३९११०२४ पूँजीगत खर्च			०	१,९८	१६,००	१६,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	०	१,९८	१६,००	१६,००	०	०			
३९११०३ सामाजिक तथ्यांक विकास कार्यक्रम			१०,२०,५१	६,६५,८५	६,५९,५०	५,८३,५०	७६,००	०	P1	०४	२
३९११०३३ चालु खर्च			९,६०,११	६,५४,९८	६,५४,८०	५,७९,८०	७६,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२१११९ अन्य भत्ता		युनिसेफ	०	१०,२१	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	०	१०,२१	०	०	०	०	०		
२२१११ पानी तथा विजुली		नेपाल सरकार	७३	०	०	०	०	०	०		
२२११२ संचार महसुल		नेपाल सरकार	७,५५	०	०	०	०	०	०		
२२१२१ घर भाडा		नेपाल सरकार	४५,३०	०	०	०	०	०	०		
२२२११ इन्धन		नेपाल सरकार	१३,०६	४,६६	०	०	०	०	०		
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार		नेपाल सरकार	६,३८	०	०	०	०	०	०		
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च			४७,८७	२५,४९	७१,२०	७१,२०	०	०	०		
		नेपाल सरकार	४७,८७	१९,२७	७१,२०	७१,२०	०	०	०		
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	०	१,१८	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	०	५,०४	०	०	०	०	०		
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च			४,९३,२७	१,५६,७१	३८,२४	३५,३४	२,९०	०	०		
		नेपाल सरकार	४,८१,६८	९६,७७	३५,३४	३५,३४	०	०	०		
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	११,५९	५,८५	२,९०	०	२,९०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	०	१९,०९	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	०	३५,००	०	०	०	०		
२२५२२ कार्यक्रम खर्च			१,५९,८३	४,२५,६५	४,९२,८९	४,३२,२९	६०,६०	०	०		
		नेपाल सरकार	१,०७,९९	१,०५,६४	४,३२,२९	४,३२,२९	०	०	०		
	२१०३०१	आई डि ए	२८,७३	०	०	०	०	०	०		
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	२३,११	२३,९२	६०,६०	०	६०,६०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	०	२,८१,०९	०	०	०	०	०		
	२१०९११	युनिसेफ	सोझैँ भुक्तानी	०	१५,००	०	०	०	०		
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च			१,८२,०५	२८,१८	५३,४७	४०,९७	१२,५०	०	०		
		नेपाल सरकार	१,७२,६२	२८,१८	४०,९७	४०,९७	०	०	०		
	२१०९०८	यु एन एफ पि ए	९,४३	०	१२,५०	०	१२,५०	०	०		
२२७११ विविध खर्च		नेपाल सरकार	४,०७	४,०८	०	०	०	०	०		
३९११०३४ पूँजीगत खर्च			६०,४०	१०,८७	३,७०	३,७०	०	०	०		
२९४११ सवारी साधन		नेपाल सरकार	६०,४०	०	०	०	०	०	०		

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२९५११ मेशिनरी औजार			०	१०,८७	३,७०	३,७०	०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	८७	३,७०	३,७०	०	०			
	२१०९११ युनिसेफ	सोझै भुक्तानी	०	१०,००	०	०	०	०			
३९११०४ योजना तथा जनशक्ति विकास कार्यक्रम			२,५८,८५	१,७०,३१	३,३२,८९	३,३२,८९	०	०	P2	०४	२
३९११०४३ चालु खर्च			१,४७,२१	१,४८,१४	२,९७,६९	२,९७,६९	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	५,०४	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,२१	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०,०६	४,९४	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	६,६९	४,४२	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,९४	१७,६०	२६,४०	२६,४०	०	०			
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३०	२७	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५,६९	२८,२०	५३,००	५३,००	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	०	१४,१९	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	४१,५६	५३,६९	१,५८,४५	१,५८,४५	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३२,२९	२३,१९	५९,८४	५९,८४	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,४३	१,६४	०	०	०	०			
३९११०४४ पूंजीगत खर्च			१,११,६४	२२,१७	३५,२०	३५,२०	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	४९,२४	०	०	०	०	०			
२९२३१ पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	०	१५,६०	०	०	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२१,९५	४,५७	५,००	५,००	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	४०,४५	२,००	२०,२०	२०,२०	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००	१०,००	०	०			
३९११०५ राष्ट्रिय स्वयंसेवक सेवाको संस्थागत विकास			१०,४४,८८	९,३८,४४	१४,५१,८९	१४,५१,८९	०	०	P1	०१	३
३९११०५३ चालु खर्च			१०,३१,०८	९,०९,७०	१४,४०,९०	१४,४०,९०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	८,२१,७५	६,९५,०४	१०,१९,१४	१०,१९,१४	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	०	८३	२,००	२,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	१,४८	१,५४	२,००	२,००	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	५,१९	४,४४	५,२३	५,२३	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	४,९८	३,७१	५,००	५,००	०	०			
२२२१३ बिमा	नेपाल सरकार	नगद	०	४०	६०	६०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१९,४०	१७,०७	२२,६०	२२,६०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१४,७०	१६,३४	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१८,३४	१८,३४	०	०			
२२५११ कर्मचारी तालिम	नेपाल सरकार	नगद	२७,१०	३८,५४	४०,०१	४०,०१	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,०५,९१	१,०२,१०	०	०	०	०			
२२५२९ अन्य कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	२,९३,९९	२,९३,९९	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२६,८७	२६,१८	२७,९९	२७,९९	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३,७०	३,५१	४,००	४,००	०	०			
३९११०५४ पूँजीगत खर्च			१३,६०	२८,७४	१०,९९	१०,९९	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२,९७	०	१,४९	१,४९	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	०	२४,००	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१०,८३	२,०२	५,००	५,००	०	०			
२९६२१ पूँजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,५०	१,५०	०	०			
२९७१२ सफटवेयर निर्माण र खरीद खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	२,७२	३,००	३,००	०	०			
अर्थ बजेट			२८,३४,२२,७६	२७,७१,९०,१९	७६,१२,७१,९२	७६,१२,७१,९२	०	०			
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा			२५,९६,२३,४९	२६,३०,७३,६९	५४,३७,५६,४३	५४,३७,५६,४३	०	०			
६०१०११ निवृत्तिभरण			१५,००,०९,४७	२०,५०,००,००	२९,००,००,००	२९,००,००,००	०	०	P1	०७	३
६०१०११३ चालु खर्च			१५,००,०९,४७	२०,५०,००,००	२९,००,००,००	२९,००,००,००	०	०			
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	१५,००,०९,४७	२०,५०,००,००	२९,००,००,००	२९,००,००,००	०	०			
६०१०१२ भत्ता			२,०७	०	०	०	०	०	P2	०७	३
६०१०१२३ चालु खर्च			२,०७	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,०७	०	०	०	०	०			
६०१०१३ उपदान			२२,९८,२९	२३,८४,९७	३०,००,००	३०,००,००	०	०	P1	०७	३
६०१०१३३ चालु खर्च			२२,९८,२९	२३,८४,९७	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	९,८०	१३,६९	०	०	०	०			
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	१२,३४,४४	२,३५,४८	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	१०,५३,५९	२१,३५,८०	३०,००,००	३०,००,००	०	०			
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	नेपाल सरकार	नगद	४६	०	०	०	०	०			
६०१०१४ संचित विदा			१,४३,८०,९४	२,१५,०६,४०	२,२५,००,००	२,२५,००,००	०	०	P1	०७	
६०१०१४३ चालु खर्च			१,४३,८०,९४	२,१५,०६,४०	२,२५,००,००	२,२५,००,००	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	८६,४५,३५	१,३०,००,००	०	०	०	०			
२७३११ निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	नेपाल सरकार	नगद	०	३,४०	०	०	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	५७,३५,५९	८५,००,००	२,२५,००,००	२,२५,००,००	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	०	३,००	०	०	०	०			
६०१०१५ मृत कर्मचारी सहायता			४,०१,९८	६,४३,९०	१५,००,००	१५,००,००	०	०	P1	०७	
६०१०१५३ चालु खर्च			४,०१,९८	६,४३,९०	१५,००,००	१५,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	४,०१,९८	६,४३,४५	०	०	०	०			
२७३१५ मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	नेपाल सरकार	नगद	०	४५	१५,००,००	१५,००,००	०	०			
६०१०१६ कर्मचारी सुविधा			७,१५,३५,५२	११,००	१९,४२,५६,४३	१९,४२,५६,४३	०	०	P1	०७	
६०१०१६३ चालु खर्च			७,१५,३५,५२	११,००	१९,४२,५६,४३	१९,४२,५६,४३	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	७,०५,२५,९५	१०,६४	१९,४२,५६,४३	१९,४२,५६,४३	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	९,१३,०५	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२६,५१	०	०	०	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	६९,३६	०	०	०	०	०			
२७३१२ उपदान	नेपाल सरकार	नगद	६५	३६	०	०	०	०			
६०१०१८ औषधी उपचार			२,०९,९५,२२	३,३५,२७,४२	३,२५,००,००	३,२५,००,००	०	०	P1	०७	
६०१०१८३ चालु खर्च			२,०९,९५,२२	३,३५,२७,४२	३,२५,००,००	३,२५,००,००	०	०			
२११११ तलव	नेपाल सरकार	नगद	०	३,३८	०	०	०	०			
२११२३ औषधी उपचार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१,२८,५०,९९	२,२५,००,००	१२,००,००	१२,००,००	०	०			
२७३१३ सेवा निवृत्तको संचित विदा	नेपाल सरकार	नगद	३,१८	४,०५	०	०	०	०			
२७३१४ सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	नेपाल सरकार	नगद	८१,४१,०५	१,१०,१९,९९	३,१३,००,००	३,१३,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध			२,३७९,९९,२७	१,४१,१६,५०	२१,७५,१५,४९	२१,७५,१५,४९	०	०			
६०२०११ विशिष्ट व्यक्तिको भ्रमण खर्च			२,१९,९१	३,५०,००	५,००,००	५,००,००	०	०	P2	०७	३
६०२०११३ चालु खर्च			२,१९,९१	३,५०,००	५,००,००	५,००,००	०	०			
२२६१३ विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,१९,९१	३,५०,००	५,००,००	५,००,००	०	०			
६०२०१२ प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण तथा स्वागत खर्च			६,१४,९९	४,७०,००	१०,००,००	१०,००,००	०	०	P3	०७	३
६०२०१२३ चालु खर्च			६,१४,९९	४,७०,००	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२२६११ अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	६,१४,९९	४,७०,००	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
६०२०१३ अतिथि सत्कार			०	१३,६७	१,००,००	१,००,००	०	०	P3	०७	३
६०२०१३३ चालु खर्च			०	१३,६७	१,००,००	१,००,००	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,६७	१,००,००	१,००,००	०	०			
६०२०१४ मुआब्जा			०	०	१५,००,००	१५,००,००	०	०	P2	०७	३
६०२०१४३ चालु खर्च			०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	३,००,००	३,००,००	०	०			
६०२०१४४ पूंजीगत खर्च			०	०	१२,००,००	१२,००,००	०	०			
२९१११ जग्गा खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१२,००,००	१२,००,००	०	०			
६०२०१५ आर्थिक सहायता			११,७३,८०	१७,८१,३२	२०,००,००	२०,००,००	०	०	P3	०७	३
६०२०१५३ चालु खर्च			११,७३,८०	१७,८१,३२	२०,००,००	२०,००,००	०	०			
२६४१२ सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	११,७३,८०	१७,८१,३२	२०,००,००	२०,००,००	०	०			
६०२०१६ भन्सार फिर्ता			५,६४,४९	२५,०३,४३	२५,००,००	२५,००,००	०	०	P2	०७	३
६०२०१६३ चालु खर्च			५,६४,४९	२५,०३,४३	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
२८२१३ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	५,६४,४९	२५,०३,४३	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
६०२०१७ कर फिर्ता			५३,७९	१,६८,९६	४,००,००	४,००,००	०	०	P1	०७	३
६०२०१७३ चालु खर्च			५३,७९	१,६८,९६	४,००,००	४,००,००	०	०			
२८२१३ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	५३,७९	१,६८,९६	४,००,००	४,००,००	०	०			
६०२०१८ अन्य फिर्ता (वैदेशिक समेत)			१८,०१	५२,८५	३,००,००	३,००,००	०	०	P3	०७	३
६०२०१८३ चालु खर्च			१८,०१	५२,८५	३,००,००	३,००,००	०	०			
२८२१२ न्यायिक फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	३३,८०	३,००,००	३,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
२८२१३ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	१८.०१	१९.०५	०	०	०	०			
६०२०१९ भवन खरीद निर्माण र सुधार			०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०	P3	०७ ३	
६०२०१९४ पूंजीगत खर्च			०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२९२११ भवन खरीद	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
६०२०२० भौतिक सुविधा			३,५५,७८	२,८०,६५	१,१६,१५,४९	१,१६,१५,४९	०	०	P2	०७ ३	
६०२०२०४ पूंजीगत खर्च			३,५५,७८	२,८०,६५	१,१६,१५,४९	१,१६,१५,४९	०	०			
२९२२१ भवन निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	२,७४,५६	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	१८,१५	११,६३	८,००,००	८,००,००	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	४५,१४	२,०९,५०	७६,१५,४९	७६,१५,४९	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७,९३	५९,५२	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००,००	६,००,००	०	०			
२९६२१ पूंजीगत सुधार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६,००,००	६,००,००	०	०			
६०२०२१ महशूल तथा अन्य भुक्तानी			२,००,००	६८,५८,४१	५०,००,००	५०,००,००	०	०	P3	०७ ३	
६०२०२१३ चालु खर्च			२,००,००	६८,५८,४१	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	२,००,००	६८,५८,४१	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
६०२०२३ भैपरी आउने -साधारण प्रशासन			१,२१,०६,०५	१६,१०,००	१५,००,००,००	१५,००,००,००	०	०	P3	०७ ३	
६०२०२३३ चालु खर्च			१,२१,०६,०५	१६,१०,००	१५,००,००,००	१५,००,००,००	०	०			
२११११ तलब	नेपाल सरकार	नगद	६१,५४	०	०	०	०	०			
२१११२ स्थानीय भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	३,२४	०	०	०	०	०			
२१११९ अन्य भत्ता	नेपाल सरकार	नगद	२,६२	०	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
२११२१ पोशाक	नेपाल सरकार	नगद	८३	०	०	०	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१,६८	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	४,५१	०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,९५	०	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८,५९	०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	१०,५७	०	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	१,९७	०	३०,००,००	३०,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३४.०५	०	२५.००,००	२५.००,००	०	०			
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	नेपाल सरकार	नगद	९९	०	०	०	०	०			
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.१३	०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१०.९६	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	१.०७	०	०	०	०	०			
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू	नेपाल सरकार	नगद	१२.३८	०	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२५.२८	०	०	०	०	०			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१७.६०	०	०	०	०	०			
२२६१२ भ्रमण खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८.५०	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	१.१८,८७.५९	१६.१०,००	०	०	०	०			
२२९११ भैपि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१३.५५,००,००	१३.५५,००,००	०	०			
६०२१०१ भन्सार महशूल (वैदेशिक सहायता सम्बद्ध)			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०	P3	०३ ३	
६०२१०१३ चालु खर्च			०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
२८२१३ अन्य फिर्ता	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१,००,००	१,००,००	०	०			
६०२१०२ दैवी प्रकोप राहत तथा पुनर्स्थापना			१,२०,९४	१९,२१	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०	P1	०२ १	
६०२१०२३ चालु खर्च			१,२०,९४	१९,२१	५१,००,००	५१,००,००	०	०			
२२१११ पानी तथा विजुली	नेपाल सरकार	नगद	१५	०	०	०	०	०			
२२११२ संचार महसुल	नेपाल सरकार	नगद	३०	५०	०	०	०	०			
२२१२१ घर भाडा	नेपाल सरकार	नगद	८४	०	०	०	०	०			
२२१२२ अन्य भाडा	नेपाल सरकार	नगद	३,००	२,१०	०	०	०	०			
२२२११ इन्धन	नेपाल सरकार	नगद	३,००	३,००	०	०	०	०			
२२२१२ संचालन तथा मर्मत संभार	नेपाल सरकार	नगद	७०	६२	०	०	०	०			
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च	नेपाल सरकार	नगद	२,००	१,५०	०	०	०	०			
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८,२४	०	०	०	०	०			
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क	नेपाल सरकार	नगद	७,५०	८७	०	०	०	०			
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा	नेपाल सरकार	नगद	११,७१	८,४३	०	०	०	०			
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	नेपाल सरकार	नगद	८०,००	१,९२	०	०	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिकता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	नेपाल सरकार	नगद	३.००	०	०	०	०	०			
२२७११ विविध खर्च	नेपाल सरकार	नगद	५०	२७	०	०	०	०			
२६४११ सरकारी निकाय, समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
२६४१३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४१,००,००	४१,००,००	०	०			
६०२१०२४ पूँजीगत खर्च			०	०	९९,००,००	९९,००,००	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	०	०	९९,००,००	९९,००,००	०	०			
६०२१०६ भैपरि आउने- विकास कार्यक्रम			६३,७१,५१	६,००	२,६५,००,००	२,६५,००,००	०	०	P2	०४	३
६०२१०६३ चालु खर्च			१५,००	६,००	६०,००,००	६०,००,००	०	०			
२२९११ भैपरि आउने - चालु खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६०,००,००	६०,००,००	०	०			
२६४२३ अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूँजीगत अनुदान	नेपाल सरकार	नगद	१५,००	६,००	०	०	०	०			
६०२१०६४ पूँजीगत खर्च			६३,५६,५१	०	२,०५,००,००	२,०५,००,००	०	०			
२९२३१ पूँजीगत सुधार खर्च - भवन	नेपाल सरकार	नगद	२,९९	०	८७,००,००	८७,००,००	०	०			
२९३११ फर्निचर तथा फिक्चर्स	नेपाल सरकार	नगद	२३,९९	०	०	०	०	०			
२९४११ सवारी साधन	नेपाल सरकार	नगद	२९,९५	०	०	०	०	०			
२९५११ मेशिनरी औजार	नेपाल सरकार	नगद	१७,६२	०	०	०	०	०			
२९६११ सार्वजनिक निर्माण	नेपाल सरकार	नगद	८२,७४,००	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
२९७११ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	नेपाल सरकार	नगद	७,९६	०	०	०	०	०			
२९८११ भैपरि आउने - पूँजीगत खर्च	नेपाल सरकार	नगद	०	०	६८,००,००	६८,००,००	०	०			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
ऋण तथा लगानी व्यवस्थापन			२१,४५,३९,१२	२७,३९,२५,१२	४९,५७,२१,७९	२१,७२,६७,५०	३,२४,२६,०८	२४,६०,२८,२१			
मन्त्रालय			१,७९,४५	०	०	०	०	०			
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय			१,७९,४५	०	०	०	०	०			
३२५१०८ दक्षिण एशिया पर्यटन पुर्वाधार विकास आयोजना			१,७९,४५	०	०	०	०	०	P2	०२	२
३२५१०८५ वित्तीय व्यवस्था			१,७९,४५	०	०	०	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			१,७९,४५	०	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोझै भुक्तानी	१,०२,२४	०	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	७७,२१	०	०	०	०			
अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था तथा ऋण भुक्तानी			२१,४३,५९,६७	२७,३९,२५,१२	४९,५७,२१,७९	२१,७२,६७,५०	३,२४,२६,०८	२४,६०,२८,२१			
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था			२१,४३,५९,६७	२७,३९,२५,१२	४९,५७,२१,७९	२१,७२,६७,५०	३,२४,२६,०८	२४,६०,२८,२१			
५०११०१ नेपाल नागरिक उड्डयन प्रधिकरण			३१,३०,६४	१,३१,५०,००	२,०७,००,००	२,०७,००,००	०	०	P1	०२	३
५०११०१५ वित्तीय व्यवस्था			३१,३०,६४	१,३१,५०,००	२,०७,००,००	२,०७,००,००	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी		नेपाल सरकार	नगद	३१,३०,६४	१,३१,५०,००	२,०७,००,००	२,०७,००,००	०			
५०११०२ नेपाल टेलिभिजन			११,५०,००	२४,००,००	२४,००,००	२४,००,००	०	०	P1	०२	२
५०११०२५ वित्तीय व्यवस्था			११,५०,००	२४,००,००	२४,००,००	२४,००,००	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी		नेपाल सरकार	नगद	११,५०,००	२४,००,००	२४,००,००	२४,००,००	०			
५०११०३ मध्य मर्याङ्गदी जलविद्युत आयोजना (७० मे.वा.)			१५,९८,३३	१५,००,००	७,००,००	२,००,००	५,००,००	०	P1	०२	३
५०११०३५ वित्तीय व्यवस्था			१५,९८,३३	१५,००,००	७,००,००	२,००,००	५,००,००	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी		जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	सोझै भुक्तानी	१५,९८,३३	०	०	०	०			
	२२११०३	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	सोझै भुक्तानी	१५,९८,३३	०	०	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी		नेपाल सरकार	नगद	०	१५,००,००	७,००,००	२,००,००	५,००,००			
	२२११०३	जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	सोझै भुक्तानी	०	१५,००,००	५,००,००	५,००,००	०			
५०११०४ नगर विकास कोष - खानेपानी क्षेत्र			२२,८६,००	७०,००,००	५०,००,००	०	५०,००,००	०	P1	०३	१
५०११०४५ वित्तीय व्यवस्था			२२,८६,००	७०,००,००	५०,००,००	०	५०,००,००	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			२२,८६,००	७०,००,००	५०,००,००	०	५०,००,००	०			
		नेपाल सरकार	नगद	०	३२,००,००	०	०	०			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	३८,००,००	५०,००,००	०	५०,००,००			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	२२,८६,००	०	०	०	०			
५०११०५ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाईन विस्तार			३,१४,२५,९७	६,९६,००,७८	१०,९२,८५,००	४,७८,१०,००	१८,००,००	५,९६,७५,००	P1	०२	२

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
५०११०५५ वित्तीय व्यवस्था			३,१४,२५,९७	६,९६,००,७८	१०,९२,८५,००	४,७८,१०,००	१८,००,००	५,९६,७५,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			१,८५,२६,४२	४,९९,५०,२५	१०,७४,८५,००	४,७८,१०,००	०	५,९६,७५,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	४,७८,१०,००	४,७८,१०,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	८,१४,५६	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझैँ भुक्तानी	१२,४३,६८	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	६४,९१,७१	२,१४,१०,००	१,३१,७५,००	०	०	१,३१,७५,००			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझैँ भुक्तानी	९९,७६,४७	२,१४,१७,०९	३,६३,००,००	०	०	३,६३,००,००			
	२२१४०१ भारत	सोझैँ भुक्तानी	०	७१,२३,१६	१,०२,००,००	०	०	१,०२,००,००			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी			१,२८,९९,५५	१,९६,५०,५३	१८,००,००	०	१८,००,००	०			
	नेपाल सरकार	नगद	१,२८,९९,५५	१,४१,५०,५३	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	४०,००,००	१,४०,००	०	१,४०,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझैँ भुक्तानी	०	१५,००,००	११,६०,००	०	११,६०,००	०			
	२२११०३ जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	सोझैँ भुक्तानी	०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
५०११०६ थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी			२,१०,००	१,००,००	२,५०,००	२,५०,००	०	०	P1	०२	३
५०११०६५ वित्तीय व्यवस्था			२,१०,००	१,००,००	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२,१०,००	१,००,००	२,५०,००	२,५०,००	०	०			
५०११०७ अन्य ३३ के.भी. तथा सब-स्टेशन आयोजनाहरु			६७,८२,८०	७६,७२,३६	२,०५,१८,१८	१,१७,४५,००	८७,७३,१८	०	P1	०२	२
५०११०७५ वित्तीय व्यवस्था			६७,८२,८०	७६,७२,३६	२,०५,१८,१८	१,१७,४५,००	८७,७३,१८	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी			६७,८२,८०	७६,७२,३६	२,०५,१८,१८	१,१७,४५,००	८७,७३,१८	०			
	नेपाल सरकार	नगद	६५,८२,८०	७६,७२,३६	१,१७,४५,००	१,१७,४५,००	०	०			
	२२२६०३ बेलायत - डी आर एफ	नगद	२,००,००	०	०	०	०	०			
	२२१६०२ जापान - जाईका	सोझैँ भुक्तानी	०	०	८७,७३,१८	०	८७,७३,१८	०			
५०१११० जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना			३३,७२,५१	४९,२१,००	६२,९५,००	९,७०,००	२५,००	५३,००,००	P1	०२	१
५०१११०५ वित्तीय व्यवस्था			३३,७२,५१	४९,२१,००	६२,९५,००	९,७०,००	२५,००	५३,००,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			२८,६९,१२	४९,२१,००	६२,९५,००	९,७०,००	२५,००	५३,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१२,२१,००	९,७०,००	९,७०,००	०	०			
	२२१६०४ जापान - डि आर एफ	नगद	७,२७,२७	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	०	२५,००	०	२५,००	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	३,२८,८०	३७,००,००	२१,००,००	०	०	२१,००,००			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
	२१०३०१	आई डि ए	सोझैँ भुक्तानी	१८,१३,०५	०	३२,००,००	०	०	३२,००,००			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार		नगद	५,०३,२९	०	०	०	०	०			
५०११११ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण				१,४३,१०,२९	३,५०,००,००	१,५०,००,००	५०,००,००	१,००,००,००	०	P1	०१	१
५०१११५ वित्तीय व्यवस्था				१,४३,१०,२९	३,५०,००,००	१,५०,००,००	५०,००,००	१,००,००,००	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	१३,७५,७८	०	०	०	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार		नगद	१,२९,३४,५१	२,५०,००,००	१,५०,००,००	५०,००,००	१,००,००,००	०			
	नेपाल सरकार		नगद	८५,६८,०८	२,१०,००,००	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
	२१०१०१	ए डि वी	नगद	०	०	१,००,००,००	०	१,००,००,००	०			
	२२०७०१	चीन	नगद	०	४०,००,००	०	०	०	०			
	२२१६०४	जापान -डि आर एफ	नगद	४३,६६,४३	०	०	०	०	०			
५०१११४ कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना (१४ मे.वा.)				१७,५१,७३	४२,००,००	४५,००,००	४५,००,००	०	०	P1	०२	२
५०१११४५ वित्तीय व्यवस्था				१७,५१,७३	४२,००,००	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	१७,५१,७३	४२,००,००	४५,००,००	४५,००,००	०	०			
५०१११६ वितरण प्रणाली विकास आयोजना				२१,९५,१२	५,७२,००	०	०	०	०	P1	०२	३
५०१११६५ वित्तीय व्यवस्था				२१,९५,१२	५,७२,००	०	०	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	१९,०६,९७	५,७२,००	०	०	०	०			
	२१०३०१	आई डि ए	सोझैँ भुक्तानी	१९,०६,९७	३,५०,००	०	०	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार		नगद	२,८७,१५	०	०	०	०	०			
५०१११८ चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना (३० मे.वा.)				५४,१७,५८	९८,५०,००	८१,००,००	५०,००,००	०	३१,००,००	P1	०२	२
५०१११८५ वित्तीय व्यवस्था				५४,१७,५८	९८,५०,००	८१,००,००	५०,००,००	०	३१,००,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	५४,१७,५८	९८,५०,००	८१,००,००	५०,००,००	०	३१,००,००			
	२२१७०३	कोरिया - एक्जिम बैंक	सोझैँ भुक्तानी	१२,५०,००	८८,५०,००	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
				४१,६७,५८	१०,००,००	३१,००,००	०	०	३१,००,००			
५०१११९ जलाशययुक्त आयोजनाहरूको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन				२५,५६,०२	८,२५,००	३५,००,००	१०,००,००	२५,००,००	०	P1	०२	२
५०१११९५ वित्तीय व्यवस्था				२५,५६,०२	८,२५,००	३५,००,००	१०,००,००	२५,००,००	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	२५,५६,०२	०	०	०	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी				०	८,२५,००	३५,००,००	१०,००,००	२५,००,००	०			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	८,२५,००	१०,००,००	१०,००,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि वी	सोझै भुक्तानी	०	०	२५,००,००	०	२५,००,००	०			
५०११२० टुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना			१,२०,००	२०,००,००	६१,००,००	६,००,००	०	५५,००,००	P1	०२	२
५०११२०५ वित्तीय व्यवस्था			१,२०,००	२०,००,००	६१,००,००	६,००,००	०	५५,००,००			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी			१,२०,००	२०,००,००	६१,००,००	६,००,००	०	५५,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	१,२०,००	२०,००,००	६,००,००	६,००,००	०	०			
	२१०३०२ वर्ल्ड बैंक - जी डी एफ	सोझै भुक्तानी	०	०	५५,००,००	०	०	५५,००,००			
५०११२१ माथिल्लो तामाकोशी जलविद्युत आयोजना (४५६ मे. वा.)			२,००,००,००	२,००,००,००	३,००,००,००	१,००,००,००	०	२,००,००,००	P1	०२	२
५०११२१५ वित्तीय व्यवस्था			२,००,००,००	२,००,००,००	३,००,००,००	१,००,००,००	०	२,००,००,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			१,९०,००,००	२,००,००,००	३,००,००,००	१,००,००,००	०	२,००,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	१,९०,००,००	२,००,००,००	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	नगद	०	०	२,००,००,००	०	०	२,००,००,००			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१०,००,००	०	०	०	०	०			
५०११२२ माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना (६० मे.वा.)			१,१७,७९,२३	१,३८,००,००	२,२५,००,००	२५,००,००	०	२,००,००,००	P1	०२	३
५०११२२५ वित्तीय व्यवस्था			१,१७,७९,२३	१,३८,००,००	२,२५,००,००	२५,००,००	०	२,००,००,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	चीन	सोझै भुक्तानी	१,०२,१४,४९	०	०	०	०	०			
	२२०७०१ चीन	सोझै भुक्तानी	१,०२,१४,४९	०	०	०	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी			१५,६४,७४	१,३८,००,००	२,२५,००,००	२५,००,००	०	२,००,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	१५,६४,७४	३५,००,००	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
	२२०७०१ चीन	सोझै भुक्तानी	०	१,०३,००,००	०	०	०	०			
	२२०७०२ चीन - एक्जिम बैंक	सोझै भुक्तानी	०	०	२,००,००,००	०	०	२,००,००,००			
५०११२३ राहुघाट जलविद्युत आयोजना (२७ मे.वा.)			१०,७१,२९	३०,००,००	७५,००,००	२५,००,००	०	५०,००,००	P1	०२	१
५०११२३५ वित्तीय व्यवस्था			१०,७१,२९	३०,००,००	७५,००,००	२५,००,००	०	५०,००,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			१०,७१,२९	३०,००,००	७५,००,००	२५,००,००	०	५०,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	४,८२,९४	२०,००,००	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
	२२१४०१ भारत	सोझै भुक्तानी	५,८८,३५	१०,००,००	०	०	०	०			
	२२१४०२ भारत - एक्जिम बैंक	सोझै भुक्तानी	०	०	५०,००,००	०	०	५०,००,००			
५०११२५ लगानी - विविध			३,९३,०२,७७	२,०९,८८,५५	३,२०,००,००	३,२०,००,००	०	०	P2	०२	३

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
५०११२५५ वित्तीय व्यवस्था			३,९३,०२,७७	२,०९,८८,५५	३,२०,००,००	३,२०,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२,०५,९८,२६	९९,६४,३७	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१,१४,९९,८३	१,०६,३६,९०	१,७०,००,००	१,७०,००,००	०	०			
३१२२१ वैदेशिक शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	७२,०४,६८	३,८७,२८	०	०	०	०			
५०११२६ खानेपानी उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम			१३,००,००	१४,५०,००	२२,६२,००	२२,६२,००	०	०	P2	०३ २	
५०११२६५ वित्तीय व्यवस्था			१३,००,००	१४,५०,००	२२,६२,००	२२,६२,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१३,००,००	१४,५०,००	२२,६२,००	२२,६२,००	०	०			
५०११२७ खानेपानी तथा ढल निकास कार्यक्रम			५,००,००	६,५०,००	७,५०,००	७,५०,००	०	०	P2	०३ १	
५०११२७५ वित्तीय व्यवस्था			५,००,००	६,५०,००	७,५०,००	७,५०,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	५,००,००	६,५०,००	७,५०,००	७,५०,००	०	०			
५०११२८ काठमाडौं उपत्यका खानेपानी व्यवस्थापन बोर्ड			१९,६६,१८	२४,००,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०	P1	०३ १	
५०११२८५ वित्तीय व्यवस्था			१९,६६,१८	२४,००,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१९,६६,१८	२४,००,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०			
५०११३३ तनहुँ जलविद्युत आयोजना (१४० मे.वा.)			२६,५६,१८	७५,००,००	१,४५,५०,००	२०,००,००	०	१,२५,५०,००	P1	०२ २	
५०११३३५ वित्तीय व्यवस्था			२६,५६,१८	७५,००,००	१,४५,५०,००	२०,००,००	०	१,२५,५०,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			११,७३,२४	७५,००,००	१,४५,५०,००	२०,००,००	०	१,२५,५०,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	३५,००,००	२०,००,००	२०,००,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	११,७३,२४	१०,००,००	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझैँ भुक्तानी	०	३०,००,००	०	०	०	०			
	२१०१०३ ए डि बी - संयुक्त कोष	सोझैँ भुक्तानी	०	०	१,२५,५०,००	०	०	१,२५,५०,००			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	१४,८२,९४	०	०	०	०	०			
५०११३५ काठमाण्डौं उपत्यका खानेपानी तथा सरसफाई आयोजना निर्देशनालय			१,३०,५९,६३	०	३९,५०,००	१०,५७,५०	०	२८,९२,५०	P3	०३ १	
५०११३५५ वित्तीय व्यवस्था			१,३०,५९,६३	०	३९,५०,००	१०,५७,५०	०	२८,९२,५०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			१,३०,५९,६३	०	३९,५०,००	१०,५७,५०	०	२८,९२,५०			
	नेपाल सरकार	नगद	४०,५९,६३	०	१०,५७,५०	१०,५७,५०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोघ भर्ना	९०,००,००	०	२८,९२,५०	०	०	२८,९२,५०			
५०११३६ हवाई यातायात क्षमता अभिवृद्धि आयोजना			०	१,०८,३०,००	२,५२,१७,९०	०	१५,२७,९०	२,३६,९०,००	P2	०२ ३	
५०११३६५ वित्तीय व्यवस्था			०	१,०८,३०,००	२,५२,१७,९०	०	१५,२७,९०	२,३६,९०,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			०	१,०८,३०,००	२,३६,९०,००	०	०	२,३६,९०,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान	ऋण			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	१५,७७,००	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	९२,५३,००	२,३६,९०,००	०	०	२,३६,९०,००			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी			०	०	१५,२७,९०	०	१५,२७,९०	०			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	०	१५,२७,९०	०	१५,२७,९०	०			
५०११४५ काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सुधार आयोजना			१,१२,४१,६५	९५,००,००	२,२५,७०,००	७०,२८,००	०	१,५५,४२,००	P1	०३	१
५०११४५५ वित्तीय व्यवस्था			१,१२,४१,६५	९५,००,००	२,२५,७०,००	७०,२८,००	०	१,५५,४२,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			१,१२,४१,६५	९५,००,००	२,२५,७०,००	७०,२८,००	०	१,५५,४२,००			
	नेपाल सरकार	नगद	३२,९४,४१	४५,००,००	७०,२८,००	७०,२८,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	७९,४७,२४	५०,००,००	१,५५,४२,००	०	०	१,५५,४२,००			
५०११४६ काठमाण्डौ उपत्यका खानेपानी सेवा क्षेत्र विकास कार्यक्रम			०	१३,२३,४३	३३,९०,००	३,९०,००	१५,००,००	१५,००,००	P1	०३	१
५०११४६५ वित्तीय व्यवस्था			०	१३,२३,४३	३३,९०,००	३,९०,००	१५,००,००	१५,००,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			०	१३,२३,४३	३३,९०,००	३,९०,००	१५,००,००	१५,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,२३,४३	३,९०,००	३,९०,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१५,००,००	०	१५,००,००	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१५,००,००	०	०	१५,००,००			
५०११४८ माथिल्लो मोदी जल विद्युत आयोजना			०	५०,००	१७,००,००	१७,००,००	०	०	P1	०२	३
५०११४८५ वित्तीय व्यवस्था			०	५०,००	१७,००,००	१७,००,००	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००	१७,००,००	१७,००,००	०	०			
५०११५० नेपाल भारत विद्युत प्रसारण			५९,५९,४९	२,४०,००,००	२,६०,००,००	५५,००,००	५,००,००	२,००,००,००	P1	०२	३
५०११५०५ वित्तीय व्यवस्था			५९,५९,४९	२,४०,००,००	२,६०,००,००	५५,००,००	५,००,००	२,००,००,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			५९,५९,४९	२,४०,००,००	२,६०,००,००	५५,००,००	५,००,००	२,००,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	१२,३५,७८	१०,००,००	५५,००,००	५५,००,००	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	१,७८,१९	३०,००,००	०	०	०	०			
	२१०३०२ वर्ल्ड बैंक - जी इ एफ	सोझै भुक्तानी	०	०	५,००,००	०	५,००,००	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोझै भुक्तानी	४५,४५,५२	२,००,००,००	०	०	०	०			
	२१०३०२ वर्ल्ड बैंक - जी इ एफ	सोझै भुक्तानी	०	०	२,००,००,००	०	०	२,००,००,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२			प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक				
							अनुदान				ऋण
५०११६१ दक्षिण एशिया पर्यटन पुर्वाधार विकास आयोजना			०	०	१,९८,९६,९५	०	३,००,००	१,९५,९६,९५	P2	०२	२
५०११६१५ वित्तीय व्यवस्था			०	०	१,९८,९६,९५	०	३,००,००	१,९५,९६,९५			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			०	०	१,९८,९६,९५	०	३,००,००	१,९५,९६,९५			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	०	२,००,००	०	२,००,००	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१,००,००	०	१,००,००	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोझै भुक्तानी	०	०	१,०८,१८,९५	०	०	१,०८,१८,९५			
	२१०७०१ ओफिड	सोझै भुक्तानी	०	०	८७,६८,००	०	०	८७,६८,००			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१०,००	०	०	१०,००			
५०११६३ नगर विकास कोष -मझौला शहरी ३३७१८७			८,५०,००	२३,२०,००	३३,००,००	०	०	३३,००,००	P1	०३	३
५०११६३५ वित्तीय व्यवस्था			८,५०,००	२३,२०,००	३३,००,००	०	०	३३,००,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			८,५०,००	२३,२०,००	३३,००,००	०	०	३३,००,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	१३,२०,००	०	०	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	८,५०,००	१०,००,००	३३,००,००	०	०	३३,००,००			
५०११६४ नगर विकास कोष - शहरी शासकीय सुधार ३३७३१६			१,१९,३६	०	१७,८३,७६	०	०	१७,८३,७६	P1	०३	३
५०११६४५ वित्तीय व्यवस्था			१,१९,३६	०	१७,८३,७६	०	०	१७,८३,७६			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			१,१९,३६	०	१७,८३,७६	०	०	१७,८३,७६			
	नेपाल सरकार	नगद	०	०	०	०	०	०			
	२१०३०१ आई डि ए	सोध भर्ना	१,१९,३६	०	१७,८३,७६	०	०	१७,८३,७६			
५०११६५ अन्तर्राष्ट्रिय मुद्रा कोष शेयर लगानी			२,८२,४८,००	०	०	०	०	०	P1	०४	३
५०११६५५ वित्तीय व्यवस्था			२,८२,४८,००	०	०	०	०	०			
३१२२१ वैदेशिक शेयर लगानी	नेपाल सरकार	नगद	२,८२,४८,००	०	०	०	०	०			
५०११६६ पशुपालन (मासुजन्य र दुग्धजन्य) कर्जा तथा पशुधन कार्यक्रम			०	५०,००,००	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०	P1	०१	२
५०११६६५ वित्तीय व्यवस्था			०	५०,००,००	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार	नगद	०	५०,००,००	१,००,००,००	१,००,००,००	०	०			
५०११६७ काठमाडौं उपत्यका ढल व्यवस्थापन आयोजना			०	१२,००,००	८०,५०,००	२०,६५,००	०	५९,८५,००	P1	०३	२
५०११६७५ वित्तीय व्यवस्था			०	१२,००,००	८०,५०,००	२०,६५,००	०	५९,८५,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी			०	१२,००,००	८०,५०,००	२०,६५,००	०	५९,८५,००			
	नेपाल सरकार	नगद	०	२,००,००	२०,६५,००	२०,६५,००	०	०			
	२१०१०१ ए डि बी	सोध भर्ना	०	७,००,००	४९,३०,००	०	०	४९,३०,००			

शीर्षक	स्रोत	निकासा विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
	२१०७०१	ओफिड	सोध भर्ना	०	३,००,००	१०,५५,००	०	०	१०,५५,००			
५०११६८ काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण				०	११,२२,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०	P1	०२	२
५०११६८५ वित्तीय व्यवस्था				०	११,२२,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	११,२२,००	४०,००,००	४०,००,००	०	०			
५०११६९ एकिकृत शहरी विकास आयोजना				०	०	१०,१३,००	०	०	१०,१३,००	P1	०३	२
५०११६९५ वित्तीय व्यवस्था				०	०	१०,१३,००	०	०	१०,१३,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	०	१०,१३,००	०	०	१०,१३,००			
	२१०१०१	ए डि बी	सोध भर्ना	०	०	१०,१३,००	०	०	१०,१३,००			
५०११७० सार्वजनिक संस्थान सुधार कार्यक्रम				०	०	२,००,००,००	२,००,००,००	०	०	P2	०४	१
५०११७०५ वित्तीय व्यवस्था				०	०	२,००,००,००	२,००,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	०	१,५०,००,००	१,५०,००,००	०	०			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	०	५०,००,००	५०,००,००	०	०			
५०११७२ पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना				०	०	२,०२,४०,००	१६,४०,००	०	१,८६,००,००	P1	०२	२
५०११७२५ वित्तीय व्यवस्था				०	०	२,०२,४०,००	१६,४०,००	०	१,८६,००,००			
३१२११ संस्थानमा शेयर लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	०	२,०२,४०,००	१६,४०,००	०	१,८६,००,००			
	२१०३०२	वर्ल्ड बैंक - जी इ एफ	सोझै भुक्तानी	०	०	१,८६,००,००	०	०	१,८६,००,००			
५०११७३ मैवा खोला जलविद्युत आयोजना (१३.५ मे.वा.)				०	०	५,००,००	५,००,००	०	०	P1	०२	२
५०११७३५ वित्तीय व्यवस्था				०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
५०११७४ तामाकोशी पाचौं जलविद्युत आयोजना				०	०	४२,००,००	४२,००,००	०	०	P1	०२	२
५०११७४५ वित्तीय व्यवस्था				०	०	४२,००,००	४२,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	०	४२,००,००	४२,००,००	०	०			
५०११७५ जलविद्युत लगानी तथा विकास कम्पनी लिमिटेड				०	०	१०,००,००	०	०	१०,००,००	P1	०२	३
५०११७५५ वित्तीय व्यवस्था				०	०	१०,००,००	०	०	१०,००,००			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	०	१०,००,००	०	०	१०,००,००			

शीर्षक	स्रोत	निकास विधि	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२				प्राथमिक ता संकेत	रणनीति संकेत	लैंगिक संकेत	
					जम्मा बजेट	नेपाल सरकार	वैदेशिक					
							अनुदान	ऋण				
	२१०३०४	आई डी ए - संयुक्त कोष	सोध भर्ना	०	०	१०,००,००	०	०	१०,००,००			
५०११७६ माडि खेला जलविद्युत आयोजना (१२.२५ मे.वा.)				०	०	५,००,००	५,००,००	०	०	P1	०२	३
५०११७६५ वित्तीय व्यवस्था				०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	०	५,००,००	५,००,००	०	०			
५०११७७ ढल प्रशोधन केन्द्र				०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०	P1	०१	३
५०११७७५ वित्तीय व्यवस्था				०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
३११११ संस्थानमा ऋण लगानी	नेपाल सरकार		नगद	०	०	२५,००,००	२५,००,००	०	०			
		जम्मा खर्च		३,०८,६५,२२,८९	३,९०,२०,३३,६३	५,४१,७७,५०,८६	४,१८,८६,०३,९२	७३,३८,५९,२४	४९,५२,८७,७०			
		कुल खर्च		३,५८,६३,७९,८०	४,४९,८५,२०,२९	६,१८,१०,००,००	४,९५,१८,५३,०६	७३,३८,५९,२४	४९,५२,८७,७०			

प्राथमिकता तथा रणनीति सारांश

संकेत	प्राथमिकता	रकम	प्रतिशत
P1	पहिलो	५२७३८२२०८	८५.३२
P2	दोस्रो	७०९८४९९८	११.४८
P3	तेस्रो	१९७३२७९४	३.२०
कुल जम्मा		६१८१०००००	१००

संकेत	रणनीति	रकम	प्रतिशत
०१	विकास प्रक्रियामा निजी,सरकारी र सहकारी क्षेत्रको योगदान अभिवृद्धि गरी दिगो,फराकिलो र समावेशी आ	३४५६२४९६	५.५९
०२	भौतिक पूर्वाधार विकास गर्ने	१३७१११४२९	२२.१८
०३	सामाजिक सेवाका क्षेत्रहरूमा पहुँच, उपयोग र गुणस्तर अभिवृद्धि	७७२७०७९६	१२.५०
०४	सार्वजनिक तथा अन्य क्षेत्रहरूमा सुशासन अभिवृद्धि	१६०७७८७९	२.६०
०५	लक्षित बर्ग, क्षेत्र र समूहको आर्थिक र सामाजिक सशक्तीकरणमा अभिवृद्धि	१३३७७३३०	२.१६
०६	जलवायु परिवर्तन नकारात्मक असरहरू कम	८८५३२५७	१.४३
०७	साधारण प्रशासन	३३०८४६९८९	५३.५३
कुल जम्मा		६१८१०००००	१००

अनुसूचीहरु

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को बजेटको सेवा तथा कार्यगत विवरण (वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - १
(रु. हजारमा)

सेवा तथा कार्य	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को व्यय अनुमान			स्रोत			कुल खर्चको प्रतिशत	यथार्थ (अपरिष्कृत)को तुलनामा वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक			
							अनुदान	ऋण		
सामान्य सार्वजनिक सेवा	१,०४,४३,४८,८५	१,१४,७६,४७,३३	२,०४,८७,८१,६४	१,३७,७७,०७,०३	६७,१०,७४,६१	१,९७,२७,१६,५८	७,३६,६८,४७	२३,९६,५९	३३	७९
०१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	६०,०९,७०,७२	५८,५९,१८,५८	१,१८,७४,८६,६७	८८,८२,२८,६२	२९,९२,५८,०५	१,१३,८३,६२,३१	४,९१,२४,३६	०	१९	१,०३
१०१ राष्ट्रपति	२२,२९,२९	२२,१९,८८	४१,१७,४२	७,६३,०२	३३,५४,४०	४१,१७,४२	०	०	०	८५
१०२ उपराष्ट्रपति	३,४७,५५	२,६२,८६	२,९२,३०	२,६२,३०	३०,००	२,९२,३०	०	०	०	११
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	१८,६३,१२	६४,९७,७२	१,२७,०६,४४	१,१८,०८,४४	८,९८,००	१,२७,०६,४४	०	०	०	९६
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	१५,५४,८५	४२,३३,२८	७९,४९,२४	५१,४१,८४	२८,०७,४०	७९,४९,२४	०	०	०	८८
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	२३,९१,६२	२८,८९,७५	५१,६३,८८	३९,७३,८६	११,९०,०२	४०,७४,७६	१०,८८,१२	०	०	७९
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२,७२,७६,७९	२,७०,०१,००	४,०२,११,७६	३,९८,२७,६१	३,८४,१५	५०,७३,५९	३,५१,३८,१७	०	१	४९
३०५ अर्थ मन्त्रालय	३,५६,९८,४९	४,८६,९२,९५	६,४६,५४,८१	५,७८,११,१२	६८,४३,६९	५,८९,९१,२४	५,६३,५७	०	१	३३
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	१,९८,३९,०४	२,२१,८४,६४	२,८४,७९,४९	२,३९,२०,४३	४५,५९,०६	२,८४,७९,४९	०	०	०	२८
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	४२,६१,३२	१३,०५,९३	७,६५,९४	७,१०,८४	५५,१०	७,६५,९४	०	०	०	-४१
३५२ सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	२०,४२,२५	७,६१,००	१५,५७,७३	१५,३९,८३	१७,९०	१५,५७,७३	०	०	०	१,०५
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	२,७२,५५	२,६७,४६	५,५२,६५	५,५२,६५	५,५२,६५	५,५२,६५	०	०	०	१,०७
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	११,३०,४८	१२,२५,८४	८७,२६,९४	८५,९०,९४	१,३६,००	१४,९२,४४	७२,३४,५०	०	०	६,१२
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	६,७५,५०,७७	२,०९,८८,५५	३,२०,००,००	३,२०,००,००	३,२०,००,००	३,२०,००,००	०	०	१	५२
५०३ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	१४,२०,२०,८९	१६,३७,२५,६०	२०,५२,६०,२९	४,०६,१०,२४	१६,४६,५०,०५	२०,५२,६०,२९	०	०	३	२५
५०४ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	२,९९,२९,७८	३,९९,३८,७३	४,५९,७५,८६	७८,५९,०७	३,८१,१६,७९	४,५९,७५,८६	०	०	१	१५
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	२३,८६,२८,२७	२२,९५,४६,२७	५१,१२,५६,४३	५१,१२,५६,४३	५१,१२,५६,४३	५१,१२,५६,४३	०	०	८	१,२३
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध	२,३९,५१,६६	१,४१,७७,१२	२१,७८,१५,४९	१७,३६,००,००	४,४२,१५,४९	२१,७८,१५,४९	०	०	४	१,४,३६
०१.३ सामान्य सेवा	१,७३,७६,१४	१,८९,८३,९५	१३,२४,५२,६३	११,८९,६१,४२	१,३५,९१,२१	११,९०,१५,६९	१,२९,२४,११	६,१२,८३	२	५,९८
२१० लोक सेवा आयोग	३४,१६,०८	३८,४२,८७	४६,०५,६२	४०,३७,६२	५,६८,००	४६,०५,६२	०	०	०	२०
३०५ अर्थ मन्त्रालय			६०,९४,८६	४,९२,१८	५६,०२,६८	७,६८,२७	५३,२६,५९	०	०	०
३१४ गृह मन्त्रालय			९,३३,८४,१०	८,९७,९७,२३	३५,८६,८७	९,३३,८४,१०	०	०	२	०
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	६,५८,९१	५,४१,३५	२६,३२,९७	२४,७७,९७	१,५५,००	२,८८,९८	२३,४३,९९	०	०	३,८६
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	२३,४३,२९	३१,८९,९५	४४,८३,७९	३९,७९,८९	५,०३,९०	४४,८३,७९	०	०	०	४१
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	२५,६६		०							०
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	१९,०६,९९	११,४७,१२	५९,७०,७३	५१,४८,५८	८,२२,१५	१,८०,३७	५१,७७,५३	६,१२,८३	०	४,२०
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	४२,२२,२०	५५,१५,८९	७२,८५,३२	६९,३६,७९	३,४८,५३	७२,८५,३२	०	०	०	३२
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	४८,०३,०१	४७,४६,७७	८०,९५,२४	६०,९१,१६	२०,०४,०८	८०,९९,२४	७६,००	०	०	७१
०१.५ सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा		२,१८,७३	१,६८,४०	१,६७,६५	७५	१,६८,४०	०	०	०	-२३

सेवा तथा कार्य	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को व्यय अनुमान			स्रोत			कुल खर्चको प्रतिशत	यथार्थ (अपरिष्कृत)को तुलनामा वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक			
							अनुदान	ऋण		
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय		९३,४२	०						०	-१,००
३०५ अर्थ मन्त्रालय		१,२५,३१	१,६८,४०	१,६७,६५	७५	१,६८,४०	०	०	०	३४
०१.६ सामान्य सेवा	७०,२९,९६	५९,८७,७७	४,४५,१२,२२	३,५४,९३,७४	९०,१८,४८	४,२७,२८,४६	०	१७,८३,७६	१	६,४३
२१२ निर्वाचन आयोग	३९,९०,०२	३१,८७,४४	३९,८०,६०	३४,१९,००	५,६१,६०	३९,८०,६०	०	०	०	२५
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	६,१३,२०	७,१३,४३	१२,०१,७०	११,६६,७०	३५,००	१२,०१,७०	०	०	०	६८
३१४ गृह मन्त्रालय	७६,१४	२,००,२९	६,०६,९९	१,४२,५४	४,६४,४५	६,०६,९९	०	०	०	२,०३
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	३,७२,७६	५,६४,५८	१०,८३,४१	१,०९,७४	९,७३,६७	१०,८३,४१	०	०	०	९२
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	१६,८४,४८	६,२२,०३	५०,००,००		५०,००,००	५०,००,००	०	०	०	७,०४
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	२,७४,००	७,००,००	३,०८,५५,७६	३,०६,५५,७६	२,००,००	३,०८,५५,७६	०	०	०	४३,०८
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	१,१९,३६		१७,८३,७६		१७,८३,७६	०	०	१७,८३,७६	०	०
०१.७ सार्वजनिक ऋण कारोबार	३१,६७,३६,०२	३९,२१,२३,६४	५३,०५,२५,४२	१८,५०,७६,४२	३४,५४,४९,००	५३,०५,२५,४२	०	०	९	३५
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था			२,००,००,००		२,००,००,००	२,००,००,००	०	०	०	०
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	३१,६७,३६,०२	३९,२१,२३,६४	५१,०५,२५,४२	१८,५०,७६,४२	३२,५४,४९,००	५१,०५,२५,४२	०	०	८	३०
०१.८ विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	१०,३२,३६,०१	१४,४४,१४,६६	१५,३५,३६,३०	१४,९७,७९,१८	३७,५७,१२	१४,९९,१६,३०	१,१६,२०,००	०	२	६
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१०,३२,३६,०१	१४,४४,१४,६६	१५,३५,३६,३०	१४,९७,७९,१८	३७,५७,१२	१४,९९,१६,३०	१,१६,२०,००	०	२	६
रक्षा	२०,८९,९१,७५	३१,६७,३७,९९	३१,३४,८६,२८	२४,८१,७३,०४	५,५६,१३,२४	२८,७४,९८,३८	२२,९७,९०	२,३६,९०,००	५	-१
०२.१ सैनिक सुरक्षा	२०,७७,१२,०२	३०,५२,२७,७३	२८,७२,१०,९८	२५,७६,३२,६४	२,९५,७८,३४	२८,७२,१०,९८	०	०	५	-६
३०७ उद्योग मन्त्रालय	१७,५६,९३	२९,००,५७	३५,००,००	१५,००,००	२०,००,००	३५,००,००	०	०	०	२१
३४५ रक्षा मन्त्रालय	२०,५९,५५,०९	३०,२३,२७,१६	२८,३७,१०,९८	२५,६१,३२,६४	२,७५,७८,३४	२८,३७,१०,९८	०	०	५	-६
०२.२ नागरिक सुरक्षा		१,०८,३०,००	२,५९,८७,९०	४,७०,००	२,५५,१७,९०	०	२२,९७,९०	२,३६,९०,००	०	१,४०
३१४ गृह मन्त्रालय			७,७०,००	४,७०,००	३,००,००	०	७,७०,००	०	०	०
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था		१,०८,३०,००	२,५२,१७,९०		२,५२,१७,९०	०	१५,२७,९०	२,३६,९०,००	०	१,३३
०२.५ रक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१२,७९,७३	६,८०,२६	३,८७,४०	७०,४०	३,१७,००	३,८७,४०	०	०	०	-४३
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	१२,७९,७३	६,८०,२६	३,८७,४०	७०,४०	३,१७,००	३,८७,४०	०	०	०	-४३
सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	३७,७६,२८,८६	४३,६१,२४,०२	३४,४६,८७,३८	२९,४५,२४,४८	५,०१,६२,९०	३१,८६,८७,३८	२,६०,००,००	०	६	-२१
०३.१ प्रहरी सेवा	२०,८९,५४,९९	३२,९३,६१,६४	२१,३२,७४,१९	२०,४०,६०,५८	९२,१३,६१	२१,३२,७४,१९	०	०	३	-३५
३१४ गृह मन्त्रालय	२०,८९,५४,९९	३२,९३,६१,६४	२१,३२,७४,१९	२०,४०,६०,५८	९२,१३,६१	२१,३२,७४,१९	०	०	३	-३५
०३.२ अग्नी नियन्त्रण सेवा	४३,६१	५३,७०	६०,११	५८,११	२,००	६०,११	०	०	०	१२
३१४ गृह मन्त्रालय	४३,६१	५३,७०	६०,११	५८,११	२,००	६०,११	०	०	०	१२
०३.३ न्यायालय	२,२१,०१,३०	३,४२,५४,९६	४,२७,७६,८८	३,२४,५९,५२	१,०३,१७,३६	४,२७,७६,८८	०	०	१	२५

सेवा तथा कार्य	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को व्यय अनुमान			स्रोत			कुल खर्चको प्रतिशत	यथार्थ (अपरिष्कृत)को तुलनामा वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक			
							अनुदान	ऋण		
२०४ अदालत	१,७८,९०,९६	२,८६,९४,५३	३,५२,१०,४६	२,६४,७०,४६	८७,४०,००	३,५२,१०,४६	०	०	१	२३
२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	३२,०५,७४	४०,७०,४०	५७,३४,४४	४३,१५,५४	१४,१८,९०	५७,३४,४४	०	०	०	४१
२१८ न्याय परिषद्	१,३६,३१	२,९५,०३	३,८२,५६	३,४२,५१	४०,०५	३,८२,५६	०	०	०	३०
३११ कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	८,१२,१३	११,१३,६१	१३,५३,९४	१२,३५,७२	१,१८,२२	१३,५३,९४	०	०	०	२२
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	५६,१६	८१,३९	९५,४८	९५,२९	१९	९५,४८	०	०	०	१७
०३.४ कारागार	७८,६०,७७	८९,९५,९१	१,०१,६७,९८	८६,५३,२५	१५,१४,७३	१,०१,६७,९८	०	०	०	१३
३१४ गृह मन्त्रालय	७८,६०,७७	८९,९५,९१	१,०१,६७,९८	८६,५३,२५	१५,१४,७३	१,०१,६७,९८	०	०	०	१३
०३.६ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१३,८६,६८,९९	६,३४,५८,८१	७,८४,०८,२२	४,९२,९३,०२	२,९१,१५,२०	५,२४,०८,२२	२,६०,००,००	०	१	२४
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय	३४,७८,५७	२०,६८,२६	१,२७,३६,३३	२३,३४,९३	१,०४,०१,४०	४१,३६,३३	८६,००,००	०	०	५,१६
३१४ गृह मन्त्रालय	१,७८,८०,५१	२,१२,८१,११	२,५७,२०,११	१,९९,०८,४४	५८,११,६७	२,५७,२०,११	०	०	०	२१
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	११,७३,०९,११	४,०१,०९,४४	३,९९,५१,७८	२,७०,४९,६५	१,२९,०२,१३	२,२५,५१,७८	१,७४,००,००	०	१	०
<i>आर्थिक मामिला</i>	८४,११,८१,८२	१,१९,४७,१६,१७	१,७०,१९,८३,४६	६०,५९,९३,१०	१,०९,५९,९०,३६	१,०४,११,७४,५२	३४,०१,०५,०९	३१,९७,०३,८५	२८	४२
०४.१ सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	७,४६,७८,९३	११,४५,९०,९७	१२,३९,४४,७०	९,५६,०७,०५	२,८३,३७,६५	४,८३,३५,४०	५,७०,१७,६५	१,८५,९१,६५	२	८
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रपरिषद्को कार्यालय		२,०७,९४	१३,३९,८५	२,५०,७५	१०,८९,१०	१३,३९,८५	०	०	०	५,४४
३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	७०,७९,६४	१,३४,५०,२५	१,३०,५६,२३	८४,८५,८८	४५,७१,३५	६९,२४,५१	४९,५९,२८	११,७२,४४	०	-३
३५२ सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	८,१७,८४	२७,४५,७४	५०,५६,०४	५०,५२,०४	४,००	१०,९४,७०	०	३९,६१,३४	०	८४
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	६,३७,३४,८७	९,२९,८२,६५	९,६२,६४,२८	७,४५,८४,४०	२,१६,७९,८८	३,४२,०५,५५	४,८६,००,८६	१,३४,५७,८७	२	४
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	३०,४६,५८	५२,०४,३९	८२,२८,३०	७२,३४,९८	९,९३,३२	४७,७०,७९	३४,५७,५१	०	०	५८
०४.२ कृषि, वन, मत्स्यपालन तथा शिकार	२८,८५,३९,९०	३९,५५,८०,२८	५३,९६,७९,३०	३२,३४,३३,०४	२१,६२,४६,२६	४१,१७,७५,७२	९,०८,४६,२९	३,७०,५७,२९	९	३६
३०५ अर्थ मन्त्रालय			१,००,००,००	१,००,००,००		१,००,००,००	०	०	०	०
३१२ कृषि विकास मन्त्रालय	११,५४,६६,३०	१७,५९,१६,९७	२३,२३,५७,४६	२०,७०,३२,१०	२,५३,२५,३६	१६,८९,६२,०६	५,३३,०५,१८	१,००,९०,६२	४	३२
३२९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	४,७५,०९,७३	७,३१,५९,१४	९,४९,६२,४३	६,१८,५२,१०	३,३१,१०,३३	७,२९,६८,२७	२,१९,८०,६८	१३,४८	२	३०
३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	१,९३,०३,६७	२,७२,७०,५४	३,४१,२४,१८	२,७६,३३,५९	६४,९०,५९	३,४१,२४,१८	०	०	१	२५
३५२ सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	३४,६८,२२	३८,२२,११	४७,७९,११	४२,२८,९०	५,५०,२१	४७,७९,११	०	०	०	२५
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	१०,१५,०६,६५	१०,१९,९९,४६	१३,९७,२३,०७	१,१७,६३,९२	१२,७९,५९,१५	१०,४५,८०,१३	८१,८९,३५	२,६९,५३,५९	२	३७
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१२,८५,३३	८४,१२,०६	१,३७,३३,०५	९,२२,४३	१,२८,१०,६२	६३,६१,९७	७३,७१,०८	०	०	६३
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था		५०,००,००	१,००,००,००		१,००,००,००	१,००,००,००	०	०	०	१,००
०४.३ इन्धन तथा उर्जा	१३,३२,४७,४३	२४,२९,५२,८८	३७,२२,२५,१८	४,१३,०९,२७	३३,०९,१५,९१	१४,१५,५१,३१	५,८३,७६,३७	१७,२२,९७,५०	६	५३
३०७ उद्योग मन्त्रालय	२,१८,२८	२,७९,१४	४,०४,३९	१,९०,५७	२,१३,८२	४,०४,३९	०	०	०	४५
३०८ उर्जा मन्त्रालय	२९,४०,७४	८५,५३,३५	२,४७,५६,८६	२४,०३,५७	२,२३,५३,२९	१,७४,९४,०१	५६,९०,३५	१५,७२,५०	०	१,८९

सेवा तथा कार्य	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को व्यय अनुमान			स्रोत			कुल खर्चको प्रतिशत	यथार्थ (अपरिष्कृत)को तुलनामा वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक			
							अनुदान	ऋण		
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	१,६५,९६,९७	३,२५,२९,२५	३,९१,२५,७५	३,८७,१५,१३	४,१०,६२	१,५५,३७,९१	२,३५,८७,८४	०	१	२०
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	११,३४,९१,४४	२०,१५,९१,१४	३०,७९,३८,१८		३०,७९,३८,१८	१०,८१,१५,००	२,९०,९८,१८	१७,०७,२५,००	५	५३
०४.४ खानी , उत्पादन तथा निर्माण	१,५२,६३,०६	१,४६,३७,७६	२,६८,०१,९४	६,३८,९९	२,६१,६२,९५	१,८३,०१,९४	८५,००,००	०	०	८३
३०७ उद्योग मन्त्रालय	५,१६,९०	६,३७,७६	८,०१,९४	६,३८,९९	१,६२,९५	८,०१,९४	०	०	०	२६
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	१,४७,४६,१६	१,४०,००,००	२,६०,००,००		२,६०,००,००	१,७५,००,००	८५,००,००	०	०	८६
०४.५ यातायात	२७,९०,८८,८४	३५,४४,५१,४३	५१,१५,४२,९९	६,९१,४८,५०	४४,२३,९४,४९	३३,१३,६५,२०	११,१३,१७,३३	६,८८,६०,४६	८	४४
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय			५०,००,००	५,००,००	४५,००,००	५०,००,००	०	०	०	०
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	२३,९४,८०,०२	२७,०६,५३,२४	३८,४१,२७,७६	५,७९,७४,५१	३२,६१,५३,२५	२५,६५,७२,८८	५,८८,९४,४२	६,८६,६०,४६	६	४२
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	६२,७४,३८	५३,५३,५३	७५,७२,९१	२४,७०,२१	५१,०२,७०	७५,७२,९१	०	०	०	४१
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	३,०१,९९,८०	६,५२,९४,६६	९,४१,४२,३२	८२,०३,७८	८,५९,३८,५४	४,१५,१९,४१	५,२४,२२,९१	२,००,००	२	४४
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	३१,३०,६४	१,३१,५०,००	२,०७,००,००		२,०७,००,००	२,०७,००,००	०	०	०	५७
०४.६ संचार	२,८२,३६,६२	३,७०,९१,०३	४,२५,५६,९६	३,४६,४४,१५	७९,१२,८१	४,०९,३४,२८	१६,२२,६८	०	१	१५
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	३५,८७,८६	३६,०५,१०	४४,७०,७४	२६,४४,६९	१८,२६,०५	४४,७०,७४	०	०	०	२४
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२,३४,९८,७६	३,१०,८५,९३	३,५६,८६,२२	३,१९,९९,४६	३६,८६,७६	३,४०,६३,५४	१६,२२,६८	०	१	१५
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	११,५०,००	२४,००,००	२४,००,००		२४,००,००	२४,००,००	०	०	०	०
०४.७ अन्य उद्योगहरू	१,७५,२३,२०	२,६९,६७,५०	६,३७,६९,६३	२,५८,५७,३०	३,७९,१२,३३	३,४३,६४,६८	९,०८,००	१,९५,९६,९५	१	१,३६
३०७ उद्योग मन्त्रालय	१,०८,१७,८३	१,७०,०१,९४	३,०१,४३,९२	१,८०,९१,४३	१,२०,५२,४९	२,२९,१२,९२	७२,३१,००	०	०	७७
३१२ कृषि विकास मन्त्रालय		४,२४,३२	४,७४,३२	४,११,५७	६२,७५	४,७४,३२	०	०	०	१२
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	६७,०५,३७	९२,५७,८७	१,२८,७५,५०	७१,८१,७०	५६,९३,८०	१,०५,९८,५०	२२,७७,००	०	०	३९
३२९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय		२,८३,३७	३,७८,९४	१,७२,६०	२,०६,३४	३,७८,९४	०	०	०	३४
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था			१,९८,९६,९५		१,९८,९६,९५	०	३,००,००	१,९५,९६,९५	०	०
०४.८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	३५,७२,३४	५७,२१,०७	१,७०,९५,९७	१,४३,९९,०८	२६,९६,८९	१,४४,८४,२०	२६,११,७७	०	०	१,९९
३०८ उर्जा मन्त्रालय	३१,५५,०१	४८,९६,२१	१,४०,२१,३१	१,४०,०६,३१	१५,००	१,४०,२१,३१	०	०	०	१,८६
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	४,१७,३३	८,२४,८६	३०,७४,६६	३,९२,७७	२६,८१,८९	४,६२,८९	२६,११,७७	०	०	२,७३
०४.९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१०,३५,५०	२७,२३,२५	४३,६६,७९	९,५४,७२	३४,११,०७	१०,६१,७९	५,००	३३,००,००	०	६०
३०५ अर्थ मन्त्रालय	१,८५,५०	४,०३,२५	१०,६६,७९	९,५४,७२	१,११,०७	१०,६१,७९	५,००	०	०	१,६५
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	८,५०,००	२३,२०,००	३३,००,००		३३,००,००	०	०	३३,००,००	०	४२
वातावरण संरक्षण	१,७४,५२,०९	३,८८,०६,१३	१०,७९,१३,६८	३,८२,५४,२९	६,९६,५८,३९	२,९२,६८,६१	२,१७,१५,६०	५,६९,२९,४७	२	१,७८
०५.१ फोहोर मैला व्यवस्थापन	१,१७,३९,९७	१,१६,०३,७३	२,६८,००,७६	४,८४,७६	२,६३,१६,००	१,१२,५८,७६	०	१,५५,४२,००	०	१,३१
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	४,९८,३२	२१,०३,७३	१७,३०,७६	४,८४,७६	१२,४६,००	१७,३०,७६	०	०	०	-१८

सेवा तथा कार्य	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को व्यय अनुमान			स्रोत			कुल खर्चको प्रतिशत	यथार्थ (अपरिष्कृत)को तुलनामा वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक			
							अनुदान	ऋण		
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	१,१२,४१,६५	९५,००,००	२,५०,७०,००		२,५०,७०,००	९५,२८,००	०	१,५५,४२,००	०	१,६४
०५.२ ढल व्यवस्थापन	५,३२,८६	१०,१६,३४	२,०७,४३,५९	१३,८२,९९	१,९३,६०,६०	४४,६८,५९	१२,७५,००	१,५०,००,००	०	१९,४१
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	३,०७,४२	८,७८,०१	१७,४१,९५	१२,९१,३५	४,५०,६०	४,६६,९५	१२,७५,००	०	०	९८
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	२,२५,४४	१,३८,३३	१,९०,०१,६४	९१,६४	१,८९,१०,००	४०,०१,६४	०	१,५०,००,००	०	१,३६,३६
०५.४ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	७४,८४	२,८२,९९	१,७५,००	१,५३,००	२२,००	०	१,७५,००	०	०	-३८
३२९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	७४,८४	२,८२,९९	१,७५,००	१,५३,००	२२,००	०	१,७५,००	०	०	-३८
०५.५ अनुसन्धान तथा विकास पर्यावरण संरक्षण		१२,००,००	८०,५०,००		८०,५०,००	२०,६५,००	०	५९,८५,००	०	५,७१
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था		१२,००,००	८०,५०,००		८०,५०,००	२०,६५,००	०	५९,८५,००	०	५,७१
०५.६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	५१,०४,४२	२,४७,०३,०७	५,२१,४४,३३	३,६२,३४,५४	१,५९,०९,७९	१,१४,७६,२६	२,०२,६५,६०	२,०४,०२,४७	१	१,११
३२९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय		१६,५५	२३,००,९५	८,५९,५१	१४,४१,४४	२,५६,०६	२०,४४,८९	०	०	१,३८,०३
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	१५,३३,२८	६३,८२,६७	२,०८,३२,२३	१,२३,४२,४९	८४,८९,७४	५२,७४,१३	१,३५,८३,१०	१९,७५,००	०	२,२६
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	३५,६९,३५	१,८३,०३,८५	२,९०,११,१५	२,३०,३२,५४	५९,७८,६१	५९,४६,०७	४६,३७,६१	१,८४,२७,४७	०	५८
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१,७९		०						०	०
आवास तथा सामुदायिक सुविधा	११,०७,४२,२५	१४,०१,१४,२७	२२,३४,२३,६६	३,२२,१७,८१	१९,१२,०५,८५	११,५६,९१,२३	४,९१,७०,६८	५,८५,६१,७५	४	५९
०६.१ आवास विकास	१,१०,३३,३३	२,६५,३१,७२	४,०४,४६,७९	१,१८,७०,००	२,८५,७६,७९	३,०६,८४,७६	८७,४९,०३	१०,१३,००	१	५२
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	१,१०,३३,३३	२,५४,०९,७२	३,५४,३३,७९	१,१८,७०,००	२,३५,६३,७९	२,६६,८४,७६	८७,४९,०३	०	१	३९
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था		११,२२,००	५०,१३,००		५०,१३,००	४०,००,००	०	१०,१३,००	०	३,४७
०६.२ सामुदायिक विकास	९,६०,२१		२,००,५६,९०	६९,७६,५१	१,३०,८०,३९	२३,९५,७५	१,७६,६१,१५	०	०	१,००
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय			६,४९,११	३,०६,७६	३,४२,३५	०	६,४९,११	०	०	०
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	९,६०,२१		१,९४,०७,७९	६६,६९,७५	१,२७,३८,०४	२३,९५,७५	१,७०,१२,०४	०	०	०
०६.३ खानेपानी	७,०५,२४,५२	१०,५२,६५,२१	१५,२६,०४,००	१,२४,७६,९६	१४,०१,२७,०४	७,८७,६४,१५	१,६२,९१,१०	५,७५,४८,७५	२	४५
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	५,०३,९९,४३	९,६२,११,०२	१३,१३,५३,३२	९४,९७,३८	१२,१८,५५,९४	६,८५,७०,८३	९६,२६,२४	५,३१,५६,२५	२	३७
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	३२,९९,२८	३२,३०,७६	६८,९८,६८	२९,७९,५८	३९,१९,१०	१७,३३,८२	५१,६४,८६	०	०	१,१४
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	१,६८,२५,८१	५८,२३,४३	१,४३,५२,००		१,४३,५२,००	८४,५९,५०	१५,००,००	४३,९२,५०	०	१,४६
०६.६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	२,८२,२४,१९	८३,१७,३४	१,०३,१५,९७	८,९४,३४	९४,२१,६३	३८,४६,५७	६४,६९,४०	०	०	२४
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	२,८२,२४,१९	८३,१७,३४	१,०३,१५,९७	८,९४,३४	९४,२१,६३	३८,४६,५७	६४,६९,४०	०	०	२४
स्वास्थ्य	२१,८७,१६,६७	२६,४२,४४,१२	३७,७६,६५,००	३३,०९,०१,४५	४,६७,६३,५५	२६,२५,२७,९५	९,४६,६९,४०	२,०४,६७,६५	६	४३
०७.१ औषधी उत्पादन,उपकरण तथा औजार	८८,८८,७५	६१,२०,४४	९०,२८,९७	४६,८३,८७	४३,४५,१०	१४,२३,५७	४६,०५,४०	३०,००,००	०	४८
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	८८,८८,७५	६१,२०,४४	९०,२८,९७	४६,८३,८७	४३,४५,१०	१४,२३,५७	४६,०५,४०	३०,००,००	०	४८
०७.२ वहिरेङ्ग सेवा	२,५६,२१,११	१,५१,१४,५९	५,५३,५८,५६	५,०९,००,१३	४४,५८,४३	१,५४,३६,३९	३,९९,२२,१७	०	१	२,६६

सेवा तथा कार्य	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को व्यय अनुमान			स्रोत			कुल खर्चको प्रतिशत	यथार्थ (अपरिष्कृत)को तुलनामा वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक			
							अनुदान	ऋण		
३३० वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१०,२५,६०	१३,००,००	१३,६५,००	१३,६५,००		१३,६५,००	०	०	०	५
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	२,४५,९५,५१	१,३८,१४,५९	५,३९,९३,५६	४,९५,३५,१३	४४,५८,४३	१,४०,७१,३९	३,९९,२२,१७	०	१	२,९१
०७.३ अस्पताल सेवा	६,५५,१६,५०	९,४९,४७,११	१०,९३,३३,३५	१०,४६,५८,५८	४६,७४,७७	१०,३०,५१,९२	६२,८१,४३	०	२	१५
३१४ गृह मन्त्रालय	२५,३६,१३	४०,१५,२७	५४,९६,६२	३८,३७,५७	१६,५९,०५	५४,९६,६२	०	०	०	३७
३४५ रक्षा मन्त्रालय	५१,३४,६०	४८,९०,३३	४९,६९,४९	४९,६९,४९		४९,६९,४९	०	०	०	२
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	३,६८,५०,५५	५,२५,१४,०९	६,६३,६७,२४	६,३३,५१,५२	३०,१५,७२	६,००,८५,८१	६२,८१,४३	०	१	२६
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	२,०९,९५,२२	३,३५,२७,४२	३,२५,००,००	३,२५,००,००		३,२५,००,००	०	०	१	-३
०७.४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	१०,०३,०४,२३	१२,३९,६४,५५	१५,४३,४४,०६	१२,२५,७६,९९	३,१७,६७,०७	९,६९,२४,३१	३,९९,५२,१०	१,७४,६७,६५	२	२५
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय			६,००,००	६,००,००		६,००,००	०	०	०	०
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१०,०३,०४,२३	१२,३९,६४,५५	१५,३७,४४,०६	१२,१९,७६,९९	३,१७,६७,०७	९,६३,२४,३१	३,९९,५२,१०	१,७४,६७,६५	२	२४
०७.५ अनुसन्धान सेवा	१,८३,८६,०८	२,४०,९७,४३	४,९६,००,०६	४,८०,८१,८८	१५,१८,१८	४,५६,९१,७६	३९,०८,३०	०	१	१,०६
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१,८३,८६,०८	२,४०,९७,४३	४,९६,००,०६	४,८०,८१,८८	१५,१८,१८	४,५६,९१,७६	३९,०८,३०	०	१	१,०६
मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म	२,४१,१९,४६	३,८३,८४,५८	३,९८,१६,६३	३,३९,३८,१८	५८,७८,४५	३,७०,४६,६३	२७,७०,००	०	१	४
०८.१ मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	६५,५९,८७	१,३०,८८,४८	१,४८,३७,५७	१,४७,७७,०७	६०,५०	१,४७,१४,५७	१,२३,००	०	०	१३
३४३ युवा तथा खेलकुद मन्त्रालय	६५,५९,८७	१,३०,८८,४८	१,४८,३७,५७	१,४७,७७,०७	६०,५०	१,४७,१४,५७	१,२३,००	०	०	१३
०८.२ सांस्कृतिक सेवा	१,५३,६३,९८	२,२७,८५,२३	१,९३,७६,८६	१,६५,३२,४१	२८,४४,४५	१,९३,७६,८६	०	०	०	-१५
३२५ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	१,५३,६३,९८	२,२१,६३,२४	१,८७,३०,७३	१,६३,०२,२३	२४,२८,५०	१,८७,३०,७३	०	०	०	-१५
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	३,२९,२२	६,२०,९९	६,४६,१३	२,३०,१८	४,१५,९५	६,४६,१३	०	०	०	४
०८.३ प्रसारण तथा प्रकाशन सेवा	२१,९५,६१	२५,११,८७	५६,०२,२०	२६,२८,७०	२९,७३,५०	२९,५५,२०	२६,४७,००	०	०	१,२३
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	२१,९५,६१	२५,११,८७	५६,०२,२०	२६,२८,७०	२९,७३,५०	२९,५५,२०	२६,४७,००	०	०	१,२३
शिक्षा	६२,४२,९७,७९	७९,३५,६६,१५	८६,०३,४०,५५	८५,८६,०१,३८	१७,३९,१७	७३,६७,५८,७२	११,२२,८४,६७	१,१२,९७,१६	१४	८
०९.१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	२१,८१,५५,५२	२६,१२,०१,७३	२९,४२,४५,७२	२९,४२,२९,८२	१५,९०	२९,००,६९,४५	४१,७६,२७	०	५	१३
३५० शिक्षा मन्त्रालय	२१,८१,५५,५२	२६,१२,०१,७३	२९,४२,४५,७२	२९,४२,२९,८२	१५,९०	२९,००,६९,४५	४१,७६,२७	०	५	१३
०९.२ माध्यमिक शिक्षा	१०,८१,७३,३७	१३,३५,००,००	१५,४०,७०,०५	१५,४०,७०,०५		१५,४०,७०,०५	०	०	२	१५
३५० शिक्षा मन्त्रालय	१०,८१,७३,३७	१३,३५,००,००	१५,४०,७०,०५	१५,४०,७०,०५		१५,४०,७०,०५	०	०	२	१५
०९.५ तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	१७,०६,८८,१५	२२,३५,५५,८९	२४,२६,९५,१०	२४,१८,७०,४६	८,२४,६४	१४,३५,१९,०८	९,९१,७६,०२	०	४	९
३५० शिक्षा मन्त्रालय	१७,०६,८८,१५	२२,३५,५५,८९	२४,२६,९५,१०	२४,१८,७०,४६	८,२४,६४	१४,३५,१९,०८	९,९१,७६,०२	०	४	९
०९.६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	१२,४३,०१,०१	१६,७३,६५,४५	१५,१६,७२,७३	१५,११,२६,४५	५,४६,२८	१४,९०,५१,१३	२६,२१,६०	०	२	-९
३५० शिक्षा मन्त्रालय	१२,४३,०१,०१	१६,७३,६५,४५	१५,१६,७२,७३	१५,११,२६,४५	५,४६,२८	१४,९०,५१,१३	२६,२१,६०	०	२	-९
०९.८ शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	२९,७९,७४	७९,४३,०८	१,७६,५६,९५	१,७३,०४,६०	३,५२,३५	४९,०१	६३,१०,७८	१,१२,९७,१६	०	१,२२

सेवा तथा कार्य	२०६९/७० को यथार्थ खर्च	२०७०/७१ को संशोधित अनुमान	२०७१/७२ को व्यय अनुमान			स्रोत			कुल खर्चको प्रतिशत	यथार्थ (अपरिष्कृत)को तुलनामा वृद्धि प्रतिशत
			जम्मा रकम	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	नेपाल सरकार	वैदेशिक			
							अनुदान	ऋण		
३५० शिक्षा मन्त्रालय	२९,७९,७४	७९,४३,०८	१,७६,५६,९५	१,७३,०४,६०	३,५२,३५	४९,०१	६३,१०,७८	१,१२,९७,१६	०	१,२२
सामाजिक सुरक्षा	११,७९,००,२६	१२,८१,७८,४५	१६,२८,०१,७२	१५,९२,००,१९	३६,०१,५३	१४,९३,८३,०६	१,११,७७,४३	२२,४१,२३	३	२७
१०.४ परिवार र शिशु कल्याण	१४,७१,६९	४७,०३,९५	१,१७,३२,३६	१,१३,२७,६०	४,०४,७६	२४,३७,१३	७०,५४,००	२२,४१,२३	०	१,४९
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	६,४४	२९,०१,२०	९२,९५,२३	८८,९०,४७	४,०४,७६	०	७०,५४,००	२२,४१,२३	०	२,२०
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१४,६५,२५	१८,०२,७५	२४,३७,१३	२४,३७,१३	२४,३७,१३	२४,३७,१३	०	०	०	३५
१०.७ सामाजिक असमावेशी	१०,४६,८०,९९	१०,८७,२७,५७	१३,०५,५७,७३	१२,९९,४५,५१	६,१२,२२	१२,९५,८७,२४	९,७०,४९	०	२	२०
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय		२,४८,६२	५,३३,५८	५,१०,९३	२२,६५	५,३३,५८	०	०	०	१,१५
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१०,४६,८०,९९	१०,८४,७८,९५	१३,००,२४,१५	१२,९४,३४,५८	५,८९,५७	१२,९०,५३,६६	९,७०,४९	०	२	२०
१०.८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	२६,४९,७०	८,६३,६४	१२,५९,४०	१०,८१,८०	१,७७,६०	१२,५९,४०	०	०	०	४६
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	२६,४९,७०	८,६३,६४	१२,५९,४०	१०,८१,८०	१,७७,६०	१२,५९,४०	०	०	०	४६
१०.९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	९०,९७,८८	१,३८,८३,२९	१,९२,५२,२३	१,६८,४५,२८	२४,०६,९५	१,६०,९९,२९	३१,५२,९४	०	०	३९
३१४ गृह मन्त्रालय			१३,०३,१२	२,७८,९७	१०,२४,१५	१,६१,६१	११,४१,५१	०	०	०
३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	८२,७५,१५	१,२९,६७,५३	१,७९,४९,११	१,६५,६६,३१	१३,८२,८०	१,५९,३७,६८	२०,११,४३	०	०	३८
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	८,२२,७३	९,१५,७६	०	०	०	०	०	०	०	-१,००
जम्मा	३,५८,६३,७९,८०	४,४९,८५,२०,२१	६,१८,१०,००,००	३,९८,९५,११,९५	२,१९,१४,८८,०५	४,९५,१८,५३,०६	७३,३८,५९,२४	४९,५२,८७,७०	१,००	३७

खर्च शीर्षकगत व्यय अनुमान (वित्तीय व्यवस्था सहित)

आर्थिक वर्ष २०७१/७२

अनुसूची -२
(रु. हजारमा)

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	नगद			वस्तुगत तथा सोझै भुक्तानी	कुल जम्मा
		नेपाल सरकार	वैदेशिक सहयोग नगद	नगद जम्मा		
चालु खर्च		३,४८,७६,६६,३८	३६,६४,१७,२९	३,८५,४०,८३,६७	१३,५४,२८,२८	३,९८,९५,११,९५
२११०० पारिश्रमिक / सुविधा		१,०४,७२,५७,९०	१७,७३,९९	१,०४,९०,३१,८९	९२,७२	१,०४,९१,२४,६१
२११११ तलब		८४,५९,८९,४४	१३,५१,३९	८४,७३,४०,८३	६८,५०	८४,७४,०९,३३
२१११२ स्थानीय भत्ता		१,२४,४४,६७	२७,३६	१,२४,७२,०३	०	१,२४,७२,०३
२१११४ फिल्ड भत्ता		४,९९,१५	१,९२,९२	६,९२,०७	१०,१२	७,०२,१९
२१११९ अन्य भत्ता		३,९०,८०,०६	१,९६,२५	३,९२,७६,३१	१४,१०	३,९२,९०,४१
२११२१ पोशाक		२,८३,९४,७४	२,०९	२,८३,९६,८३	०	२,८३,९६,८३
२११२२ खाद्यान		११,८८,८९,५४	०	११,८८,८९,५४	०	११,८८,८९,५४
२११२३ औषधी उपचार खर्च		१९,६०,३०	३,९८	१९,६४,२८	०	१९,६४,२८
२२१०० सेवा महसुल तथा भाडा		३,२६,५९,०४	७,९६,४२	३,३४,५५,४६	३७,७४	३,३४,९३,२०
२२१११ पानी तथा बिजुली		१,२६,१०,९१	८४,६६	१,२६,९५,५७	९,०४	१,२७,०४,६१
२२११२ संचार महसुल		५९,६०,२९	३,१३,१५	६२,७३,४४	१०,८६	६२,८४,३०
२२१२१ घर भाडा		१,३२,८२,२५	३,६०,८९	१,३६,४३,१४	७,३३	१,३६,५०,४७
२२१२२ अन्य भाडा		८,०५,५९	३७,७२	८,४३,३१	१०,५१	८,५३,८२
२२२०० पूँजीगत सम्पत्तीको संचालन र सम्भार खर्च		३,७५,०९,३३	१४,७९,०२	३,८९,८८,३५	१,४४,१३	३,९१,३२,४८
२२२११ इन्धन		२,१७,१६,९६	८,५२,९१	२,२५,६९,८७	८३,३०	२,२६,५३,१७
२२२१२ संचालन तथा मर्मत सम्भार		१,३२,५३,०२	६,०७,१०	१,३८,६०,१२	५६,८२	१,३९,१६,९४
२२२१३ विमा		२५,३९,३५	१९,०१	२५,५८,३६	४,०१	२५,६२,३७
२२३०० कार्यालय सामान तथा सेवाहरू		३,४८,५७,९३	१५,१०,५०	३,६३,६८,४३	२,६०,५०	३,६६,२८,९३
२२३११ कार्यालय सम्बन्धी खर्च		३,११,३६,८७	१४,२१,०२	३,२५,५७,८९	२,५५,६५	३,२८,१३,५४
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार		७,८७,८३	०	७,८७,८३	०	७,८७,८३
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च		२,८१,३०	४८,२०	३,२९,५०	०	३,२९,५०
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन		१५,३२,१८	३६,३३	१५,६८,५१	४,८५	१५,७३,३६
२२३२१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च		११,१९,७५	४,९५	११,२४,७०	०	११,२४,७०
२२४०० परामर्श तथा अन्य सेवा शुल्क		२,८१,९६,७३	२,०६,८१,५३	४,८८,७८,२६	१,३१,५२,७३	६,२०,३०,९९
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च		८२,८८,११	१,८५,६५,६४	२,६८,५३,७५	१,२७,५५,४४	३,९६,०९,१९
२२४१२ अन्य सेवा शुल्क		१,९९,०८,६२	२१,१५,८९	२,२०,२४,५१	३,९७,२९	२,२४,२१,८०
२२५०० कार्यक्रम सम्बन्धी खर्चहरू		११,५१,८३,०३	६,४९,८२,३३	१८,०१,६७,३६	४,६०,०९,४०	२२,६१,७६,७६
२२५११ कर्मचारी तालिम		६४,५४,९१	१३,९८,३६	७८,५३,२७	१९,३८,१३	९७,९१,४०
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्चहरू		१,५१,१७,२१	१,९४,६५,६४	३,४५,८२,८५	६०,६८,०३	४,०६,५०,८८
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा		५२,०६,०१	१३,८६,६०	६५,९२,६१	२,३७,५५	६८,३०,१६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च		७,२८,१८,७३	२,७२,६७,३३	१०,००,८६,०६	१,८१,६६,७३	११,८२,५२,७९

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	नगद			वस्तुगत तथा सोझै भुक्तानी	कुल जम्मा
		नेपाल सरकार	वैदेशिक सहयोग नगद	नगद जम्मा		
२२५२९	अन्य कार्यक्रम खर्च	२९,९२,६४	२,२२,९२	३२,१५,५६	१०,१३,५७	४२,२९,१३
२२५३१	औषधी खरीद	१,२५,९५,५३	१,५२,४१,४८	२,७८,३७,०१	१,८५,८५,३९	४,६४,२२,४०
२२६००	अनुगमन,मूल्यांकन र भ्रमण खर्च	१,८२,१३,७३	२९,८४,७४	२,११,९८,४७	४,८८,७९	२,१६,८७,२६
२२६११	अनुगमन,मूल्यांकन खर्च	९५,९५,५५	२२,२०,२८	१,१८,१५,८३	३,९१,२४	१,२२,०७,०७
२२६१२	भ्रमण खर्च	७९,४२,७२	७,६४,४६	८७,०७,१८	९७,५५	८८,०४,७३
२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	५,५०,०४	०	५,५०,०४	०	५,५०,०४
२२६१४	अन्य भ्रमण खर्च	१,२५,४२	०	१,२५,४२	०	१,२५,४२
२२७००	विविध खर्च	८१,५९,३३	२,६५,७२	८४,२५,०५	९४,७५	८५,१९,८०
२२७११	विविध खर्च	८१,५९,३३	२,६५,७२	८४,२५,०५	९४,७५	८५,१९,८०
२२९००	भैपरि आउने - चालु खर्च	१९,१३,८६,१५	५,०६,७३	१९,१८,९२,८८	१,१५,००,००	२०,३३,९२,८८
२२९११	भैपरि आउने - चालु खर्च	१९,१३,८६,१५	५,०६,७३	१९,१८,९२,८८	१,१५,००,००	२०,३३,९२,८८
२४१००	वैदेशिक ऋणको व्याज	४,८४,६९,३१	०	४,८४,६९,३१	०	४,८४,६९,३१
२४१११	वैदेशिक ऋणको व्याज	४,८४,६९,३१	०	४,८४,६९,३१	०	४,८४,६९,३१
२४२००	आन्तरिक ऋणको व्याज, सेवा शुल्क तथा बैंक कमिसन	१८,५०,७६,४२	०	१८,५०,७६,४२	०	१८,५०,७६,४२
२४२११	आन्तरिक ऋणको व्याज	१८,५०,७६,४२	०	१८,५०,७६,४२	०	१८,५०,७६,४२
२५१००	सार्वजनिक संस्थानहरूलाई सहायता	१,३५,८५,५२	१६,२०,००	१,५२,०५,५२	२४,५०,००	१,७६,५५,५२
२५१११	गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई चालु सहायता	३७,०४,५८	१६,२०,००	५३,२४,५८	२४,५०,००	७७,७४,५८
२५११२	गैह वित्तीय संस्थानहरूलाई पूंजीगत सहायता	९८,८०,९४	०	९८,८०,९४	०	९८,८०,९४
२५२००	व्यवसायहरूलाई सहायता	८,५५,७२	४८,६६,३८	५७,२२,१०	२७,७४,००	८४,९६,१०
२५२११	गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई चालु सहायता	३८,२२	२०,१६,३८	२०,५४,६०	०	२०,५४,६०
२५२१२	गैह वित्तीय व्यवसायहरूलाई पूंजीगत सहायता	८,५१,५०	२८,५०,००	३६,०१,५०	२७,७४,००	६४,७५,५०
२६२००	सामाजिक सेवा अनुदान	६३,३६,७४	०	६३,३६,७४	०	६३,३६,७४
२६२११	अन्तराष्ट्रिय सदस्यता शुल्क तथा सहयोग	६३,३६,७४	०	६३,३६,७४	०	६३,३६,७४
२६३००	स्थानीय निकायहरूलाई अनुदान	२४,५५,७६,२४	७,८८,२८,९४	३२,४४,०५,१८	१,५६,२९,४१	३४,००,३४,५९
२६३११	स्थानीय निकाय निशर्त चालु अनुदान	२,८१,५५,९१	४,२७,५०	२,८५,८३,४१	५,२२,५०	२,९१,०५,९१
२६३१२	स्थानीय निकाय सशर्त चालु अनुदान	७,०३,३१,६७	४,३९,३७,४२	११,४२,६९,०९	१,२१,०६,९१	१२,६३,७६,००
२६३२१	स्थानीय निकाय निशर्त पूंजीगत अनुदान	७,०७,६९,२५	१,१४,००,००	८,२१,६९,२५	०	८,२१,६९,२५
२६३२२	स्थानीय निकाय सशर्त पूंजीगत अनुदान	७,६३,१९,४१	२,३०,६४,०२	९,९३,८३,४३	३०,००,००	१०,२३,८३,४३
२६४००	सामाजिक सेवा अनुदान	९१,०२,३६,३८	१६,४१,४५,७०	१,०७,४३,८२,०८	४,२७,४२,६२	१,११,७१,२५,७०
२६४११	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई निसर्त चालु अनुदान	२,४१,९५,५४	१,२४,००	२,४३,१९,५४	२३,८८,६८	२,६७,०८,२२
२६४१२	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरूलाई सशर्त चालु अनुदान	६६,८३,५४,४९	७,६१,५०,३०	७४,४५,०४,७९	६४,७३,४६	७५,०९,७८,२५
२६४१३	अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई चालु अनुदान	३,४८,५१,२७	३१,९४,३३	३,८०,४५,६०	३,०४,५०	३,८३,५०,१०

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	नगद			वस्तुगत तथा सोझै भुक्तानी	कुल जम्मा
		नेपाल सरकार	वैदेशिक सहयोग नगद	नगद जम्मा		
२६४२१	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई निसर्त पूंजीगत अनुदान	७,३४,११,४६	०	७,३४,११,४६	६,७२	७,३४,१८,१८
२६४२२	सरकारी निकाय,समिति एवं बोर्डहरुलाई सशर्त पूंजीगत अनुदान	२,९३,०३,९१	३३,८४,०५	३,२६,८७,९६	६८,५५,००	३,९५,४२,९६
२६४२३	अन्य संस्था तथा व्यक्तिलाई पूंजीगत अनुदान	८,०१,१९,७१	८,१२,९३,०२	१६,१४,१२,७३	२,६७,१४,२६	१८,८१,२६,९९
२७१०० सामाजिक सुरक्षा		१३,६६,०९,६५	१,०३,३०,००	१४,६९,३९,६५	०	१४,६९,३९,६५
२७१११	सामाजिक सुरक्षा - सशर्त	१३,६५,९५,९०	१,०३,३०,००	१४,६९,२५,९०	०	१४,६९,२५,९०
२७११२	अन्य सामाजिक सहायता - सशर्त	१३,७५	०	१३,७५	०	१३,७५
२७२०० छात्रवृत्ति		१,३७,७१,१५	१,१६,२८,०१	२,५३,९९,१६	५१,४९	२,५४,५०,६५
२७२११	छात्रवृत्ति	१,३७,७१,१५	१,१६,२८,०१	२,५३,९९,१६	५१,४९	२,५४,५०,६५
२७३०० सेवा निवृत्त सुविधाहरु		४१,००,३०,१९	१७,२८	४१,००,४७,४७	०	४१,००,४७,४७
२७३११	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	३३,८०,५०,७५	०	३३,८०,५०,७५	०	३३,८०,५०,७५
२७३१२	उपदान	३८,१८,९२	१७,२८	३८,३६,२०	०	३८,३६,२०
२७३१३	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२,६०,००,००	०	२,६०,००,००	०	२,६०,००,००
२७३१४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	४,०६,६०,५२	०	४,०६,६०,५२	०	४,०६,६०,५२
२७३१५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	१५,००,००	०	१५,००,००	०	१५,००,००
२८१०० सम्पत्ती सम्बन्धी खर्च		९३,८९	०	९३,८९	०	९३,८९
२८१४१	जग्गाको भाडा	९३,८९	०	९३,८९	०	९३,८९
२८२०० फिर्ता खर्च		३६,००,००	०	३६,००,००	०	३६,००,००
२८२१२	न्यायिक फिर्ता	६,००,००	०	६,००,००	०	६,००,००
२८२१३	अन्य फिर्ता	३०,००,००	०	३०,००,००	०	३०,००,००
पूंजीगत खर्च		७१,८७,०३,३४	२४,८८,६४,२९	९६,७५,६७,६३	१९,९९,८२,७९	१,१६,७५,५०,४२
२९१०० जग्गा		२,७८,६६,०७	०	२,७८,६६,०७	०	२,७८,६६,०७
२९१११	जग्गा खरीद	२,७८,६६,०७	०	२,७८,६६,०७	०	२,७८,६६,०७
२९२०० भवन		११,१४,८४,४७	२,९४,७७,८३	१४,०९,६२,३०	४७,२६,४६	१४,५६,८८,७६
२९२११	भवन खरीद	३७,००,००	०	३७,००,००	०	३७,००,००
२९२२१	भवन निर्माण	९,५७,३८,१४	२,९४,०५,८३	१२,५१,४३,९७	४७,२६,४६	१२,९८,७०,४३
२९२३१	पूंजीगत सुधार खर्च - भवन	१,२०,४६,३३	७२,००	१,२१,१८,३३	०	१,२१,१८,३३
२९३०० फर्निचर		५६,१४,९२	६,०७,०६	६२,२१,९८	७६,३१	६२,९८,२९
२९३११	फर्निचर तथा फिक्चर्स	५६,१४,९२	६,०७,०६	६२,२१,९८	७६,३१	६२,९८,२९
२९४०० सवारी साधन		१,२०,९६,७६	४९,७३,९४	१,७०,७०,७०	२,९४,६०	१,७३,६५,३०
२९४११	सवारी साधन	१,२०,९६,७६	४९,७३,९४	१,७०,७०,७०	२,९४,६०	१,७३,६५,३०
२९५०० मेशिनरी औजार		३,६१,७७,७३	१,९९,०७,६६	५,६०,८५,३९	८०,५२,३८	६,४१,३७,७७
२९५११	मेशिनरी औजार	३,६१,७७,७३	१,९९,०७,६६	५,६०,८५,३९	८०,५२,३८	६,४१,३७,७७

खर्च शीर्षक नम्बर	खर्च शीर्षकको नाम	नगद			वस्तुगत तथा सोझै भुक्तानी	कुल जम्मा
		नेपाल सरकार	वैदेशिक सहयोग नगद	नगद जम्मा		
२९६००	सार्वजनिक निर्माण	४६,०९,६४,९८	१७,१०,७८,३९	६३,२०,४३,३७	१६,१४,३३,०१	७९,३४,७६,३८
२९६११	सार्वजनिक निर्माण	४३,७०,५९,१५	१६,९२,८८,३९	६०,६३,४७,५४	१५,४२,६३,७९	७६,०६,११,३३
२९६२१	पूँजीगत सुधार खर्च	२,३९,०५,८३	१७,९०,००	२,५६,९५,८३	७१,६९,२२	३,२८,६५,०५
२९७००	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३,४५,०५,१२	२,२५,१९,४१	५,७०,२४,५३	२,४५,०२,०३	८,१५,२६,५६
२९७११	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३,२०,३९,८५	२,१६,०३,५९	५,३६,४३,४४	२,१९,०२,३१	७,५५,४५,७५
२९७१२	सफ्टवेयर निर्माण र खरीद खर्च	२४,६५,२७	९,१५,८२	३३,८१,०९	२५,९९,७२	५९,८०,८१
२९८००	भैपरि आउने - पूँजीगत खर्च	२,९९,९३,२९	३,००,००	३,०२,९३,२९	८,९८,००	३,११,९१,२९
२९८११	भैपरि आउने - पूँजीगत खर्च	२,९९,९३,२९	३,००,००	३,०२,९३,२९	८,९८,००	३,११,९१,२९
वित्तीय व्यवस्था		७४,५४,८३,३४	६,९६,२६,२६	८१,५१,०९,६०	२०,८८,२८,०३	१,०२,३९,३७,६३
३११००	खुद ऋण लगानी	१४,७५,३२,५०	५,९६,२६,२६	२०,७१,५८,७६	१४,९६,२६,९५	३५,६७,८५,७१
३११११	संस्थानमा ऋण लगानी	१४,७५,३२,५०	५,९६,२६,२६	२०,७१,५८,७६	१४,९६,२६,९५	३५,६७,८५,७१
३१२००	खुद शेयर लगानी	६,९७,३५,००	१,००,००,००	७,९७,३५,००	५,९२,०१,०८	१३,८९,३६,०८
३१२११	संस्थानमा शेयर लगानी	६,९७,३५,००	१,००,००,००	७,९७,३५,००	५,९२,०१,०८	१३,८९,३६,०८
३२१००	खुद वैदेशिक ऋण	२०,२७,६६,८४	०	२०,२७,६६,८४	०	२०,२७,६६,८४
३२१११	वैदेशिक ऋणको सांवा भुक्तानी	२०,२७,६६,८४	०	२०,२७,६६,८४	०	२०,२७,६६,८४
३२२००	खुद आन्तरिक ऋण	३२,५४,४९,००	०	३२,५४,४९,००	०	३२,५४,४९,००
३२२११	आन्तरिक ऋणको सांवा भुक्तानी	३२,५४,४९,००	०	३२,५४,४९,००	०	३२,५४,४९,००
कुल जम्मा		४,९५,१८,५३,०६	६८,४९,०७,८४	५,६३,६७,६०,९०	५४,४२,३९,१०	६,१८,१०,००,००

आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को कार्यगत लैंगिक उत्तरदायी बजेट अनुसारको व्यय अनुमान
(वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची - ३
(रु. हजारमा)

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
०१ सामान्य सार्वजनिक सेवा	८,३१,५३,१५	३,३६,९२,१२	१९,४९,८५,३०	१,०६,८६,५६	१,०९,९५,६८,५८	६२,६६,९५,९३	२,०४,८७,८१,६४
१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्ति र वैदेशिक मामिला	५,०७,४७,२७	९९,००,००	२,०९,८८,४४	१७,२२,५९	८१,६४,९२,९१	२८,७६,३५,४६	१,१८,७४,८६,६७
१०१ राष्ट्रपति	०	०	०	०	७,६३,०२	३३,५४,४०	४१,१७,४२
१०२ उपराष्ट्रपति	०	०	०	०	२,६२,३०	३०,००	२,९२,३०
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	०	०	०	०	१,१८,०८,४४	८,९८,००	१,२७,०६,४४
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	०	०	०	०	५१,४१,८४	२८,०७,४०	७९,४९,२४
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	०	०	०	०	३९,७३,८६	११,९०,०२	५१,६३,८८
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३,६१,३७,९९	०	०	०	३६,८९,६२	३,८४,१५	४,०२,११,७६
३०५ अर्थ मन्त्रालय	८९,३५,९४	०	१,००,६७,२५	१५,०८,५९	३,८८,०७,९३	५३,३५,१०	६,४६,४४,८१
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	०	०	१,००,२७	५,००	२,३८,२०,१६	४५,५४,०६	२,८४,७९,४९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	७,१०,८४	५५,१०	०	०	७,६५,९४
३५२ सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	०	०	१५,३९,८३	१७,९०	०	०	१५,५७,७३
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	०	०	५,५२,६५	०	०	०	५,५२,६५
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	५,७३,३४	०	८०,१७,६०	१,३६,००	०	०	८७,२६,९४
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	३,२०,००,००	३,२०,००,००
५०३ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	०	०	०	०	४,०६,१०,२४	१६,४६,५०,५५	२०,५२,६०,२९
५०४ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	०	०	०	०	७८,५९,०७	३,८१,१६,७९	४,५९,७५,८६
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	०	०	५१,१२,५६,४३	०	५१,१२,५६,४३
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध	५१,००,००	९९,००,००	०	०	१६,८५,००,००	३,४३,१५,४९	२१,७८,१५,४९
१.३ सामान्य सेवा	०	०	२,२४,१०,३८	३२,९८,७७	९,६५,५१,०४	१,०२,९२,४४	१३,२५,५२,६३
२१० लोक सेवा आयोग	०	०	१८,९५,४४	०	२१,४२,१८	५,६८,००	४६,०५,६२
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	०	०	४,९२,१८	५६,०२,६८	६०,९४,८६
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	८,९७,९७,२३	३५,८६,८७	९,३३,८४,१०
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	०	०	२४,७७,९७	१,५५,००	०	०	२६,३२,९७
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	०	०	३८,७३,३९	५,०१,००	१,०६,५०	२,९०	४४,८३,७९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	५१,४८,५८	८,२२,१५	०	०	५९,७०,७३
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	०	०	६९,३६,७९	३,४८,५३	०	०	७२,८५,३२
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	०	०	२०,७८,२१	१४,७२,०९	४०,१२,९५	५,३१,९९	८०,९५,२४
१.५ सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	०	०	१,६७,६५	७५	०	०	१,६८,४०
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	१,६७,६५	७५	०	०	१,६८,४०
१.६ सामान्य सेवा	३,११,७६,७०	३५,००	२८,६८,८३	५६,६४,४५	१४,४८,२१	३३,१९,०३	४,४५,१२,२२

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
२१२ निर्वाचन आयोग	०	०	२०,८०,५३	०	१३,३८,४७	५,६१,६०	३९,८०,६०
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	११,६६,७०	३५,००	०	०	०	०	१२,०१,७०
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	१,४२,५४	४,६४,४५	०	०	६,०६,९९
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	०	०	०	०	१,०९,७४	९,७३,६७	१०,८३,४१
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	०	०	०	५०,००,००	०	०	५०,००,००
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	३,००,१०,००	०	६,४५,७६	२,००,००	०	०	३,०८,५५,७६
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	१७,८३,७६	१७,८३,७६
१.७ सार्वजनिक ऋण कारोबार	०	२,००,००,००	०	०	१८,५०,७६,४२	३२,५४,४९,००	५३,०५,२५,४२
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	२,००,००,००	०	०	०	०	२,००,००,००
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	०	०	१८,५०,७६,४२	३२,५४,४९,००	५१,०५,२५,४२
१.८ विभिन्न तहका सरकारहरु बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	१२,२९,१८	३७,५७,१२	१४,८५,५०,००	०	०	०	१५,३५,३६,३०
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१२,२९,१८	३७,५७,१२	१४,८५,५०,००	०	०	०	१५,३५,३६,३०
०२ रक्षा	७०,४०	३,१७,००	२५,०५,६२,१६	२,७५,५०,५४	७५,४०,४८	२,७५,४५,७०	३१,३५,८६,३८
२.१ सैनिक सुरक्षा	०	०	२५,०५,६२,१६	२,७५,५०,५४	७०,७०,४८	२०,२७,८०	२८,७२,१०,९८
३०७ उद्योग मन्त्रालय	०	०	०	०	१५,००,००	२०,००,००	३५,००,००
३४५ रक्षा मन्त्रालय	०	०	२५,०५,६२,१६	२,७५,५०,५४	५५,७०,४८	२७,८०	२८,३७,१०,९८
२.२ नागरिक सुरक्षा	०	०	०	०	४,७०,००	२,५४,१७,९०	२,५९,८७,९०
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	४,७०,००	३,००,००	७,७०,००
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	२,५२,१७,९०	२,५२,१७,९०
२.५ रक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	७०,४०	३,१७,००	०	०	०	०	३,८७,४०
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	७०,४०	३,१७,००	०	०	०	०	३,८७,४०
०३ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	३१,२०,३४	१,२७,७७,७१	२५,१८,६०,६५	२,९९,७४,९२	३,९५,४३,४९	७४,१०,२७	३४,४६,८७,३८
३.१ प्रहरी सेवा	०	०	२०,४०,६०,५८	९२,१३,६१	०	०	२१,३२,७४,१९
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	२०,४०,६०,५८	९२,१३,६१	०	०	२१,३२,७४,१९
३.२ अग्नी नियन्त्रण सेवा	०	०	०	०	५८,११	२,००	६०,११
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	५८,११	२,००	६०,११
३.३ न्यायालय	०	०	३७,३८,५७	४८,४८,९७	२,८७,२०,९५	५४,६८,३९	४,२७,७६,८८
२०४ अदालत	०	०	३४,६३,६५	४८,३४,००	२,३०,०६,८१	३९,०६,००	३,५२,१०,४६
२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	०	०	४३,१५,५४	१४,१८,९०	५७,३४,४४
२१८ न्याय परिषद्	०	०	०	०	३,४२,५१	४०,०५	३,८२,५६
३११ कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	०	०	१,७९,६३	१४,७८	१०,५६,०९	१,०३,४४	१३,५३,९४

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	०	०	९५,२९	१९	०	०	९५,४८
३.४ कारागार	०	०	८६,५३,२५	१५,१४,७३	०	०	१,०१,६७,९८
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	८६,५३,२५	१५,१४,७३	०	०	१,०१,६७,९८
३.६ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	३१,२०,३४	१,२७,७७,७१	३,५४,०८,२५	१,४३,९७,६१	१,०७,६४,४३	१९,३९,८८	७,८४,०८,२२
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	६,७५,५२	९३,४५,००	१६,५९,४१	१०,५६,४०	१,२७,३६,३३
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	१,०८,०३,४२	४९,२८,१९	९१,०५,०२	८,८३,४८	२,५७,२०,११
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	३१,२०,३४	१,२७,७७,७१	२,३९,२९,३१	१,२४,४२	०	०	३,९९,५१,७८
०४ आर्थिक मामिला	२१,१२,२२,८१	१५,७६,५५,९०	३०,४२,९६,५९	८२,६७,९९,९४	९,०४,७३,७०	११,१५,३४,५२	१,७०,१९,८३,६६
४.१ सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	८३,०७,५२	२,१८,१९,७८	८,७०,४८,७८	५४,२८,७७	२,५०,७५	१०,८९,१०	१२,३९,४४,७०
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	०	०	२,५०,७५	१०,८९,१०	१३,३९,८५
३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	०	२१,६०,००	८४,८४,८८	२४,११,३५	०	०	१,३०,५६,२३
३५२ सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	५०,५२,०४	४,००	०	०	०	०	५०,५६,०४
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१४,०२,९९	१,९६,१९,१५	७,३१,८१,४१	२०,६०,७३	०	०	९,६२,६४,२८
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	१८,५२,४९	३६,६३	५३,८२,४९	९,५६,६९	०	०	८२,२८,३०
४.२ कृषि, वन, मत्स्यपालन तथा शिकार	१४,७१,५३,५६	२,४६,५३,९३	१२,९६,९६,४६	१८,६८,७१,२१	४,६५,८३,०२	४७,२१,१२	५३,९६,७९,३०
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	१,००,००,००	०	०	०	१,००,००,००
३१२ कृषि विकास मन्त्रालय	१४,१५,८६,०८	१,२१,०३,२९	६,४५,०५,५१	१,३२,०७,०७	९,४०,५१	१५,००	२३,२३,५७,४६
३२९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१५,४३,४६	१६,२५,६६	३,७१,८३,८७	३,०५,५१,६५	२,३१,२४,७७	९,३३,०२	९,४९,६२,४३
३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	३५,०१,७०	४,८०	४२,६४,६०	२७,१२,६९	१,९८,६७,२९	३७,७३,१०	३,४१,२४,१८
३५२ सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	३,७३,९०	१,८४,८५	१३,७९,७५	३,६५,३६	२४,७५,२५	०	४७,७९,११
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	१,२४,४५	५९,३५,९५	१,१४,६४,२७	१२,२०,२३,२०	१,७५,२०	०	१३,९७,२३,०७
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	२३,९७	४७,९९,३८	८,९८,४६	८०,११,२४	०	०	१,३७,३३,०५
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	१,००,००,००	०	०	१,००,००,००
४.३ इन्धन तथा उर्जा	३,८२,०४,९६	३,४१,४१,३०	२१,५९,६०	२३,६९,१९,२५	९,४४,७१	५,९८,५५,३६	३७,२२,२५,१८
३०७ उद्योग मन्त्रालय	६८,१९	४,५०	०	०	१,२२,३८	२,०९,३२	४,०४,३९
३०८ उर्जा मन्त्रालय	०	०	१५,८१,२४	१,५३,५७,२५	८,२२,३३	६९,९६,०४	२,४७,५६,८६
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	३,८१,३६,७७	३,४१,८०	५,७८,३६	६,८८	०	०	३,९१,२५,७५
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	३,३७,९५,००	०	२२,१४,९३,१८	०	५,२६,५०,००	३०,७९,३८,१८
४.४ खानी, उत्पादन तथा निर्माण	०	०	६,३८,९९	२,६१,६२,९५	०	०	२,६८,०१,९४
३०७ उद्योग मन्त्रालय	०	०	६,३८,९९	१,६२,९५	०	०	८,०१,९४
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	०	०	०	२,६०,००,००	०	०	२,६०,००,००

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
४.५ यातायात	२५,०९,९७	७,०७,४२,८७	५,७२,९९,२९	३३,२९,००,६२	९४,९९,३२	३,८७,५९,००	५९,९५,४२,९९
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	०	०	५,००,००	४५,००,००	०	०	५०,००,००
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	२९,०४,७९	६,७७,२२,३७	४,८८,४६,७९	२४,९८,२४,८८	७०,२३,०९	९,६६,०६,००	३८,४९,२७,७६
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	३७,२०	२९,७०,५०	३६,७०	६,८७,२०	२३,९६,३९	९४,४५,००	७५,७२,९९
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	३,६८,०६	५०,००	७८,३५,७२	८,५८,८८,५४	०	०	९,४९,४२,३२
५०९ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	२,०७,००,००	२,०७,००,००
४.६ संचार	२२,४८,२७	९८,४६,७५	६०,६९,४०	३०,९५,९९	२,६३,२६,४८	३०,५०,८७	४,२५,५६,९६
३३९ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	९९,४५,५९	४,९९,७५	३,६२,९८	४,४९,८०	३,३६,९२	८,८४,५०	४४,७०,७४
३५८ सूचना तथा संचार मन्त्रालय	३,०२,६८	९३,५५,००	५७,०७,२२	९,६५,३९	२,५९,८९,५६	२९,६६,३७	३,५६,८६,२२
५०९ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	२४,००,००	०	०	२४,००,००
४.७ अन्य उद्योगहरू	९,२४,०५,७६	९७,६९,३८	७४,५७,८४	३,५४,८६,९५	५९,९३,७०	६,५६,००	६,३७,६९,६३
३०७ उद्योग मन्त्रालय	९,२४,०५,७६	९७,६९,३८	४५,८३,२४	९,०९,०५,६६	९९,०२,४३	९,७७,४५	३,०९,४३,९२
३९२ कृषि विकास मन्त्रालय	०	०	४,९९,५७	६२,७५	०	०	४,७४,३२
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	०	०	२२,९०,४३	५२,९५,२५	४८,९९,२७	४,७८,५५	९,२८,७५,५०
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	०	०	९,७२,६०	२,०६,३४	०	०	३,७८,९४
५०९ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	९,९८,९६,९५	०	०	९,९८,९६,९५
४.८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	३,९२,७७	२६,८९,८९	९,४०,०६,३९	९५,००	०	०	९,७०,९५,९७
३०८ उर्जा मन्त्रालय	०	०	९,४०,०६,३९	९५,००	०	०	९,४०,२९,३९
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	३,९२,७७	२६,८९,८९	०	०	०	०	३,९२,७७,६६
४.९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	०	०	९,५५,७२	३४,९९,०७	४३,६६,७९
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	०	०	९,५५,७२	९,९९,०७	९,९९,०७
५०९ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	३३,००,००	३३,००,००
०५ वातावरण संरक्षण	०	२,२५,७०,००	३,५४,०८,९९	४,३०,२४,५३	२८,४७,९८	४०,६३,८६	९०,७९,९३,६८
५.१ फोहोर मैला व्यवस्थापन	०	२,२५,७०,००	४,८४,७६	९२,४६,००	०	२५,००,००	२,६८,००,७६
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	४,८४,७६	९२,४६,००	०	०	९७,३०,७६
५०९ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	२,२५,७०,००	०	०	०	२५,००,००	२,५०,७०,००
५.२ ढल व्यवस्थापन	०	०	९३,८२,९९	९,९३,६०,६०	०	०	२,०७,४३,५९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	९२,९९,३५	४,५०,६०	०	०	९७,४९,९५
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	०	०	९९,६४	९,८९,९०,००	०	०	९,९०,०९,६४
५.४ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	०	०	९,५३,००	२२,००	०	०	९,७५,००
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	०	०	९,५३,००	२२,००	०	०	९,७५,००

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
५.५ अनुसन्धान तथा विकास पर्यावरण संरक्षण	०	०	०	८०,५०,००	०	०	८०,५०,००
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	८०,५०,००	०	०	८०,५०,००
५.६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	३,३३,८७,३६	१,४३,४५,९३	२८,४७,१८	१५,६३,८६	५,२१,४४,३३
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	०	०	८,५९,५१	१४,४१,४४	०	०	२३,००,९५
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	०	०	९५,७४,९५	७०,३३,३८	२७,६७,५४	१४,५६,३६	२,०८,३२,२३
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	२,२९,५२,९०	५८,७१,११	७९,६४	१,०७,५०	२,९०,११,१५
०६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा	३७,५९,८५	३,८१,१०,१४	२,७०,८२,०८	१४,५९,४७,५५	१३,७५,८८	७१,४८,१६	२२,३४,२३,६६
६.१ आवास विकास	४७,३४	१६,१७,०८	१,०४,५३,३४	२,०१,६०,३०	१३,६९,३२	६७,९९,४१	४,०४,४६,७९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	४७,३४	१६,१७,०८	१,०४,५३,३४	१,५१,४७,३०	१३,६९,३२	६७,९९,४१	३,५४,३३,७९
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	५०,१३,००	०	०	५०,१३,००
६.२ सामुदायिक विकास	०	०	६९,७६,५१	१,३०,८०,३९	०	०	२,००,५६,९०
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	३,०६,७६	३,४२,३५	०	०	६,४९,११
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	६६,६९,७५	१,२७,३८,०४	०	०	१,९४,०७,७९
६.३ खानेपानी	३७,१२,५१	३,६४,९३,०६	८७,५७,८९	१०,३२,८५,२३	६,५६	३,४८,७५	१५,२६,०४,००
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	७,३२,९३	२,०४,८३,९६	८७,५७,८९	१०,१०,२३,२३	६,५६	३,४८,७५	१३,१३,५३,३२
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	२९,७९,५८	३९,१९,१०	०	०	०	०	६८,९८,६८
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	१,२०,९०,००	०	२२,६२,००	०	०	१,४३,५२,००
६.६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	०	०	८,९४,३४	९४,२१,६३	०	०	१,०३,१५,९७
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	८,९४,३४	९४,२१,६३	०	०	१,०३,१५,९७
०७ स्वास्थ्य	१६,५५,३३,३७	३,४१,४२,५०	१६,४०,२१,८६	१,१७,२७,४३	१३,४६,२२	८,९३,६२	३७,७६,६५,००
७.१ औषधी उत्पादन, उपकरण तथा औजार	०	०	४६,८३,८७	४३,४५,१०	०	०	९०,२८,९७
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	४६,८३,८७	४३,४५,१०	०	०	९०,२८,९७
७.२ बहिरङ्ग सेवा	३,३९,३५,१७	१२,७७,३५	१,६९,६४,९६	३१,८१,०८	०	०	५,५३,५८,५६
३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	०	०	१३,६५,००	०	०	०	१३,६५,००
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	३,३९,३५,१७	१२,७७,३५	१,५६,९९,९६	३१,८१,०८	०	०	५,३९,९३,५६
७.३ अस्पताल सेवा	७३,२४,२६	११,१५,८३	९,५९,८८,१०	२६,६५,३२	१३,४६,२२	८,९३,६२	१०,९३,३३,३५
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	२४,९१,३५	७,६५,४३	१३,४६,२२	८,९३,६२	५४,९६,६२
३४५ रक्षा मन्त्रालय	०	०	४९,६९,४९	०	०	०	४९,६९,४९
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	७३,२४,२६	११,१५,८३	५,६०,२७,२६	१८,९९,८९	०	०	६,६३,६७,२४
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	३,२५,००,००	०	०	०	३,२५,००,००
७.४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	१२,०९,३५,०८	३,१७,३८,६२	१६,४१,९१	२८,४५	०	०	१५,४३,४४,०६

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	६,००,००	०	०	०	०	०	६,००,००
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१२,०३,३५,०८	३,१७,३८,६२	१६,४१,९१	२८,४५	०	०	१५,३७,४४,०६
७.५ अनुसन्धान सेवा	३३,३८,८६	१०,७०	४,४७,४३,०२	१५,०७,४८	०	०	४,९६,००,०६
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	३३,३८,८६	१०,७०	४,४७,४३,०२	१५,०७,४८	०	०	४,९६,००,०६
०८ मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म	६,३०,१८	३१,७७,९५	२,३९,५६,३३	६२,००	९३,५१,६७	२६,३८,५०	३,९८,१६,६३
८.१ मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	०	०	१,४७,७७,०७	६०,५०	०	०	१,४८,३७,५७
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	०	०	१,४७,७७,०७	६०,५०	०	०	१,४८,३७,५७
८.२ सांस्कृतिक सेवा	२,३०,१८	४,१५,९५	८०,००,००	०	८३,०२,२३	२४,२८,५०	१,९३,७६,८६
३२५ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	०	०	८०,००,००	०	८३,०२,२३	२४,२८,५०	१,८७,३०,७३
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	२,३०,१८	४,१५,९५	०	०	०	०	६,४६,१३
८.३ प्रसारण तथा प्रकाशन सेवा	४,००,००	२७,६२,००	११,७९,२६	१,५०	१०,४९,४४	२,१०,००	५६,०२,२०
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	४,००,००	२७,६२,००	११,७९,२६	१,५०	१०,४९,४४	२,१०,००	५६,०२,२०
०९ शिक्षा	५५,९८,३५,७७	१२,८७,७२	२९,७९,३५,६६	२,५१,४५	८,२९,९५	२,००,००	८६,०३,४०,५५
९.१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	२९,४२,२९,८२	१५,९०	०	०	०	०	२९,४२,४५,७२
३५० शिक्षा मन्त्रालय	२९,४२,२९,८२	१५,९०	०	०	०	०	२९,४२,४५,७२
९.२ माध्यमिक शिक्षा	०	०	१५,४०,७०,०५	०	०	०	१५,४०,७०,०५
३५० शिक्षा मन्त्रालय	०	०	१५,४०,७०,०५	०	०	०	१५,४०,७०,०५
९.५ तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	२४,१६,५०,४६	८,२४,६४	२,२०,००	०	०	०	२४,२६,९५,१०
३५० शिक्षा मन्त्रालय	२४,१६,५०,४६	८,२४,६४	२,२०,००	०	०	०	२४,२६,९५,१०
९.६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	६६,५०,८९	९४,८३	१४,३६,४५,६१	२,५१,४५	८,२९,९५	२,००,००	१५,१६,७२,७३
३५० शिक्षा मन्त्रालय	६६,५०,८९	९४,८३	१४,३६,४५,६१	२,५१,४५	८,२९,९५	२,००,००	१५,१६,७२,७३
९.८ शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,७३,०४,६०	३,५२,३५	०	०	०	०	१,७६,५६,९५
३५० शिक्षा मन्त्रालय	१,७३,०४,६०	३,५२,३५	०	०	०	०	१,७६,५६,९५
१० सामाजिक सुरक्षा	२,२०,७४,४३	२५,२७,३९	१३,६६,१४,८३	१०,५१,४९	५,१०,९३	२२,६५	१६,२८,०१,७२
१०.४ परिवार र शिशु कल्याण	८८,९०,४७	४,०४,७६	२४,३७,१३	०	०	०	१,१७,३२,३६
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	८८,९०,४७	४,०४,७६	०	०	०	०	९२,९५,२३
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	२४,३७,१३	०	०	०	२४,३७,१३
१०.७ सामाजिक असमावेशी	१,४८,९७	५१,९३	१२,९२,८५,६१	५,३७,६४	५,१०,९३	२२,६५	१३,०५,५७,७३
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रपरिषदको कार्यालय	०	०	०	०	५,१०,९३	२२,६५	५,३३,५८
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१,४८,९७	५१,९३	१२,९२,८५,६१	५,३७,६४	०	०	१३,००,२४,१५
१०.८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	०	०	१०,८१,८०	१,७७,६०	०	०	१२,५९,४०

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	०	०	१०,८१,८०	१,७७,६०	०	०	१२,५९,४०
१०.९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,३०,३४,९९	२०,७०,७०	३८,१०,२९	३,३६,२५	०	०	१,९२,५२,२३
३१४ गृह मन्त्रालय	२,७८,९७	१०,२४,१५	०	०	०	०	१३,०३,१२
३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	१,२७,५६,०२	१०,४६,५५	३८,१०,२९	३,३६,२५	०	०	१,७९,४९,११
कुल खर्च	१,०४,९४,००	३०,६२,५८	१,६८,६७,२३	१,०९,७०,७६	१,२५,३३,८८	७८,८१,५३	६,१८,१०,००
जम्मा	१,३५,५६,५८	७१,३१,१६	२,७८,३७,९९	२,०४,९५,४९	२,०४,९५,४९	२,०४,९५,४९	

संकेत	लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष लाभ	१३५५६५८७३	२१.९३
२	अप्रत्यक्ष लाभ	२७८३७९९९८	४५.०४
३	तटस्थ	२०४१५४१२९	३३.०३

द्रष्टव्य: लैङ्गिक उत्तरदायी बजेट छुट्टयाईएका आधारहरू

बजेटका प्रत्येक क्रियाकलाप लैङ्गिक दृष्टिले कता उन्मुख छ भनी निकर्षण गर्न निम्नानुसार वर्गीकरण गरिएको छ :

- | | |
|---|------------------|
| (क) महिलालाई ५० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी लाभ पुग्ने क्रियाकलाप | - प्रत्यक्ष लाभ |
| (ख) महिलालाई २० प्रतिशत वा सो भन्दा माथि तर ५० प्रतिशत भन्दा कम लाभ पुग्ने क्रियाकलाप | - अप्रत्यक्ष लाभ |
| (ग) महिलालाई २० प्रतिशत भन्दा न्यून लाभ पुग्ने क्रियाकलाप | - तटस्थ |

उपरोक्तानुसार प्रतिशत निकाल्दा देहायका क्रियाकलापहरूको सूचकहरूका आधारमा मूल्यांकन गरी सो मूल्यांकन का आधारमा प्राप्त हुने नतिजा बमोजिम लैङ्गिक बजेटलाई वर्गीकरण गरिएको छ।

क्र. सं.	सूचक	प्रतिशत
१	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयनमा महिला सहभागिता	२०
२	महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि	२०
३	कार्यक्रममा महिलाहरूको लागि लाभ तथा नियन्त्रणमा सुनिश्चितता -अन्य लक्षित वर्गका कार्यक्रममा समेत	३०
४	महिलाहरूको रोजगारी र आय आर्जन अभिवृद्धि	२०
५	महिलाहरूको समयको प्रयोगमा गुणात्मक सुधार तथा कार्यबोझमा कमी	१०
	जम्मा	१००

आर्थिक वर्ष २०७१/७२को कार्यगत गरिबी न्यूनीकरण बजेट अनुसारको व्यय अनुमान

(वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची -४
(रु. हजारमा)

सेवा तथा कार्य	गरिबी न्यूनीकरण बजेट		तटस्थ बजेट		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
०१ सामान्य सार्वजनिक सेवा	२५,०३,६८,२०	५,४६,८७,८७	१,१२,७३,३८,८३	६१,६३,८६,७४	२,०४,८७,८१,६४
१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	६,६७,९९,४९	२६,८६,८६,००	८२,१४,२९,१३	२६,८६,८६,००	१,१८,७४,८६,६७
१०१ राष्ट्रपति	०	०	७,६३,०२	३३,५४,४०	४१,१७,४२
१०२ उपराष्ट्रपति	०	०	२,६२,३०	३०,००	२,९२,३०
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	०	०	१,१८,०८,४४	८,९८,००	१,२७,०६,४४
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	०	०	५१,४१,८४	२८,०७,४०	७९,४९,२४
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	०	०	३९,७३,८६	११,९०,०२	५१,६३,८८
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	३,६१,३७,९९	०	३६,८९,६२	३,८४,१५	४,०२,११,७६
३०५ अर्थ मन्त्रालय	५९,३०,७३	१८,१५	५,१८,८०,३९	६८,२५,५४	६,४६,५४,८१
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	०	०	२,३९,२०,४३	४५,५९,०६	२,८४,७९,४९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	७,१०,८४	५५,१०	७,६५,९४
३५२ सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	१५,३९,८३	१७,९०	०	०	१५,५७,७३
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	०	०	५,५२,६५	०	५,५२,६५
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	८५,९०,९४	१,३६,००	०	०	८७,२६,९४
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	३,२०,००,००	३,२०,००,००
५०३ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	०	०	४,०६,१०,२४	१६,४६,५०,०५	२०,५२,६०,२९
५०४ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	०	०	७८,५९,०७	३,८१,१६,७९	४,५९,७५,८६
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	१५,००,००	०	५०,९७,५६,४३	०	५१,१२,५६,४३
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध	१,३१,००,००	३,०४,००,००	१६,०५,००,००	१,३८,१५,४९	२१,७८,१५,४९
१.३ सामान्य सेवा	३१,३३,७७	१,३४,३२,५१	११,५८,२७,६५	१,३४,३२,५१	१३,२५,५२,६३
२१० लोक सेवा आयोग	०	०	४०,३७,६२	५,६८,००	४६,०५,६२
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	४,९२,१८	५६,०२,६८	६०,९४,८६
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	८,९७,९७,२३	३५,८६,८७	९,३३,८४,१०
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२४,७७,९७	१,५५,००	०	०	२६,३२,९७
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	०	०	३९,७९,८९	५,०३,९०	४४,८३,७९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	५१,४८,५८	८,२२,१५	५९,७०,७३
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	०	०	६९,३६,७९	३,४८,५३	७२,८५,३२
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	६,५५,८०	३,७०	५४,३५,३६	२०,००,३८	६०,९५,२४
१.५ सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	०	७५	१,६७,६५	७५	१,६८,४०
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	१,६७,६५	७५	१,६८,४०
१.६ सामान्य सेवा	३,०६,५५,७६	८८,१८,४८	४८,३७,९८	८८,१८,४८	४,४५,१२,२२

सेवा तथा कार्य	गरिबी न्यूनीकरण बजेट		तटस्थ बजेट		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
२१२ निर्वाचन आयोग	०	०	३४,१९,००	५,६१,६०	३९,८०,६०
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	०	०	११,६६,७०	३५,००	१२,०१,७०
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	१,४२,५४	४,६४,४५	६,०६,९९
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	०	०	१,०९,७४	९,७३,६७	१०,८३,४१
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	०	०	०	५०,००,००	५०,००,००
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	३,०६,५५,७६	२,००,००	०	०	३,०६,५५,७६
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	१७,८३,७६	१७,८३,७६
१.७ सार्वजनिक ऋण कारोबार	०	३२,५४,४९,००	१८,५०,७६,४२	३२,५४,४९,००	५३,०५,२५,४२
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	२,००,००,००	०	०	२,००,००,००
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	१८,५०,७६,४२	३२,५४,४९,००	५१,०५,२५,४२
१.८ विभिन्न तहका सरकारहरू बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	१४,९७,७९,१८	०	०	०	१४,९७,७९,१८
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१४,९७,७९,१८	३७,५७,१२	०	०	१४,९७,७९,१८
०२ रक्षा	०	०	२५,८१,७३,०४	५,५४,१३,२४	३१,३५,८६,२८
२.१ सैनिक सुरक्षा	०	२,९५,७८,३४	२५,७६,३२,६४	२,९५,७८,३४	२८,७२,१०,९८
३०७ उद्योग मन्त्रालय	०	०	१५,००,००	२०,००,००	३५,००,००
३४५ रक्षा मन्त्रालय	०	०	२५,६१,३२,६४	२,७५,७८,३४	२८,३७,१०,९८
२.२ नागरिक सुरक्षा	०	२,५५,१७,९०	४,७०,००	२,५५,१७,९०	२,५५,१७,९०
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	४,७०,००	३,००,००	७,७०,००
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	२,५२,१७,९०	२,५२,१७,९०
२.५ रक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	३,१७,००	७०,४०	३,१७,००	३,८७,४०
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	७०,४०	३,१७,००	३,८७,४०
०३ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	३,५१,४६,६६	१,७७,५८,७४	२५,९३,७७,८२	३,२४,०४,१६	३४,४६,८७,३८
३.१ प्रहरी सेवा	०	९२,१३,६१	२०,४०,६०,५८	९२,१३,६१	२१,३२,७४,१९
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	२०,४०,६०,५८	९२,१३,६१	२१,३२,७४,१९
३.२ अग्नी नियन्त्रण सेवा	५८,११	०	०	०	६०,११
३१४ गृह मन्त्रालय	५८,११	२,००	०	०	६०,११
३.३ न्यायालय	२,२४,२१	१,०२,६६,५२	३,२२,३५,३१	१,०२,६६,५२	४,२७,७६,८८
२०४ अदालत	०	०	२,६४,७०,४६	८७,४०,००	३,५२,१०,४६
२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	४३,१५,५४	१४,१८,९०	५७,३४,४४
२१८ न्याय परिषद्	०	०	३,४२,५१	४०,०५	३,८२,५६
३११ कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	२,२४,२१	५०,८४	१०,११,५१	६७,३८	१३,५३,९४

सेवा तथा कार्य	गरिबी न्यूनीकरण बजेट		तटस्थ बजेट		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	०	०	९५,२९	१९	९५,४८
३.४ कारागार	०	१५,१४,७३	८६,५३,२५	१५,१४,७३	१,०१,६७,९८
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	८६,५३,२५	१५,१४,७३	१,०१,६७,९८
३.६ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	३,४८,६४,३४	१,१४,०९,३०	१,४४,२८,६८	१,१४,०९,३०	७,८४,०८,२२
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	२३,३४,९३	१,०४,०१,४०	१,२७,३६,३३
३१४ गृह मन्त्रालय	१,०८,०३,४२	४९,२८,१९	९१,०५,०२	८,८३,४८	२,५७,२०,११
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	२,४०,६०,९२	१,२७,७७,७१	२९,८८,७३	१,२४,४२	३,९९,५१,७८
०४ आर्थिक मामिला	४८,४९,६७,७०	८६,७४,८९,३०	१२,१०,२५,४०	२२,८५,०१,०६	१,७०,१९,८३,४६
४.१ सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	९,२१,४०,९१	३८,२१,५९	३४,६६,१४	३८,२१,५९	१२,३९,४४,७०
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२,५०,७५	१०,८९,१०	०	०	१३,३९,८५
३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	७०,६०,१०	१३,२१,२५	१४,२४,७८	३२,५०,१०	१,३०,५६,२३
३५२ सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	५०,५२,०४	४,००	०	०	५०,५६,०४
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	७,४५,८४,४०	२,१६,७९,८८	०	०	९,६२,६४,२८
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	५१,९३,६२	४,२१,८३	२०,४१,३६	५,७१,४९	८२,२८,३०
४.२ कृषि, वन, मत्स्यपालन तथा शिकार	२६,५२,७६,१२	३,४८,३०,४३	५,८१,५६,९२	३,४८,३०,४३	५३,९६,७९,३०
३०५ अर्थ मन्त्रालय	१,००,००,००	०	०	०	१,००,००,००
३१२ कृषि विकास मन्त्रालय	२०,५७,७७,३७	२,४९,१२,३६	१२,५४,७३	४,१३,००	२३,२३,५७,४६
३२९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	३,१४,५९,५२	१,१९,६९,६२	३,०३,९२,५८	२,११,४०,७१	९,४९,६२,४३
३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	८७,९२,९३	३२,२४,१२	१,८८,४०,६६	३२,६६,४७	३,४१,२४,१८
३५२ सहकारी तथा गरिबी निवारण मन्त्रालय	१७,५३,६५	५,५०,२१	२४,७५,२५	०	४७,७९,११
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	६५,७०,२२	१२,७९,४८,९०	५१,९३,७०	१०,२५	१३,९७,२३,०७
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	९,२२,४३	१,२८,१०,६२	०	०	१,३७,३३,०५
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	१,००,००,००	१,००,००,००
४.३ इन्धन तथा उर्जा	३,९५,५४,४५	११,२७,३६,१६	१७,५४,८२	११,२७,३६,१६	३७,२२,२५,१८
३०७ उद्योग मन्त्रालय	६८,१९	४,५०	१,२२,३८	२,०९,३२	४,०४,३९
३०८ उर्जा मन्त्रालय	७,७१,१३	१,५२,६६,४५	१६,३२,४४	७०,८६,८४	२,४७,५६,८६
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	३,८७,१५,१३	४,१०,६२	०	०	३,९१,२५,७५
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	२०,२४,९८,१८	०	१०,५४,४०,००	३०,७९,३८,१८
४.४ खानी, उत्पादन तथा निर्माण	०	१,६२,९५	६,३८,९९	१,६२,९५	२,६८,०१,९४
३०७ उद्योग मन्त्रालय	०	०	६,३८,९९	१,६२,९५	८,०१,९४
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	०	२,६०,००,००	०	०	२,६०,००,००

सेवा तथा कार्य	गरिबी न्यूनीकरण बजेट		तटस्थ बजेट		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
४.५ यातायात	५,६४,७६,१७	६,८८,३०,२०	१,२६,७२,३३	६,८८,३०,२०	५१,१५,४२,९९
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	५,००,००	४५,००,००	०	०	५०,००,००
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	४,७७,९४,८६	२६,९७,९७,६८	१,०१,७९,६५	५,६३,५५,५७	३८,४१,२७,७६
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	३७,२०	२९,७०,५०	२४,३३,०१	२१,३२,२०	७५,७२,९१
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	८१,४४,११	७,५५,९६,११	५९,६७	१,०३,४२,४३	९,४१,४२,३२
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	२,०७,००,००	०	०	२,०७,००,००
४.६ संचार	३,०२,६८	४१,५७,८१	३,४३,४१,४७	४१,५७,८१	४,२५,५६,९६
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	०	०	२६,४४,६९	१८,२६,०५	४४,७०,७४
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	३,०२,६८	१३,५५,००	३,१६,९६,७८	२३,३१,७६	३,५६,८६,२२
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	२४,००,००	०	०	२४,००,००
४.७ अन्य उद्योगहरू	१,६८,१८,२९	५,५०,८५	९०,३९,०१	५,५०,८५	६,३७,६९,६३
३०७ उद्योग मन्त्रालय	१,३८,६५,४४	१,१९,८०,१९	४२,२५,९९	७२,३०	३,०१,४३,९२
३१२ कृषि विकास मन्त्रालय	४,११,५७	६२,७५	०	०	४,७४,३२
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	२३,६८,६८	५२,१५,२५	४८,१३,०२	४,७८,५५	१,२८,७५,५०
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१,७२,६०	२,०६,३४	०	०	३,७८,९४
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	१,९८,९६,९५	०	०	१,९८,९६,९५
४.८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	१,४३,९९,०८	०	०	०	१,७०,९५,१७
३०८ उर्जा मन्त्रालय	१,४०,०६,३१	१५,००	०	०	१,४०,२१,३१
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	३,९२,७७	२६,८१,८९	०	०	३,७४,६६
४.९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	३४,११,०७	९,५५,७२	३४,११,०७	४३,६६,७९
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	९,५५,७२	१,११,०७	१०,६६,७९
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	३३,००,००	३३,००,००
०५ वातावरण संरक्षण	८४,१०,७८	४,२९,७५,४४	२,९८,४४,५१	२,६६,८२,९५	१०,७९,१३,६८
५.१ फोहोर मैला व्यवस्थापन	०	३७,४६,००	४,८४,७६	३७,४६,००	२,६८,००,७६
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	४,८४,७६	१२,४६,००	१७,३०,७६
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	२,२५,७०,००	०	२५,००,००	२,५०,७०,००
५.२ ढल व्यवस्थापन	९१,६४	४,५०,६०	१२,९१,३५	४,५०,६०	२,०७,४३,५९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	१२,९१,३५	४,५०,६०	१७,४१,९५
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	९१,६४	१,८९,१०,००	०	०	१,९०,०१,६४
५.४ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	१,५३,००	०	०	०	१,७५,००
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१,५३,००	२२,००	०	०	१,७५,००

सेवा तथा कार्य	गरिबी न्यूनीकरण बजेट		तटस्थ बजेट		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
५.५ अनुसन्धान तथा विकास पर्यावरण संरक्षण	०	८०,५०,००	०	८०,५०,००	८०,५०,००
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	८०,५०,००	८०,५०,००
५.६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	८१,६६,१४	१,४४,३६,३५	२,८०,६८,४०	१,४४,३६,३५	५,२१,४४,३३
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	८,५९,५१	१४,४१,४४	०	०	२३,००,९५
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	७३,०६,६३	३२,००	५०,३५,८६	८४,५७,७४	२,०८,३२,२३
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	२,३०,३२,५४	५९,७८,६१	२,९०,११,१५
०६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा	८४,३५,५०	११,५८,७८,१०	२,३७,८२,३१	७,५३,२७,७५	२२,३४,२३,६६
६.१ आवास विकास	५,५७,१०	२,१९,८०,७२	१,१३,१२,९०	२,१९,८०,७२	४,०४,४६,७९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	५,५७,१०	६५,९६,०७	१,१३,१२,९०	१,६९,६७,७२	३,५४,३३,७९
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	५०,१३,००	५०,१३,००
६.२ सामुदायिक विकास	१९,२६,५१	१,६७,००	५०,५०,००	१,६७,००	२,००,५६,९०
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	३,०६,७६	३,४२,३५	०	०	६,४९,११
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१६,१९,७५	१,२५,७१,०४	५०,५०,००	१,६७,००	१,९४,०७,७९
६.३ खानेपानी	५०,५७,५५	५,३१,८०,०३	७४,१९,४१	५,३१,८०,०३	१५,२६,०४,००
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	२०,७७,९७	६,८६,७५,९१	७४,१९,४१	५,३१,८०,०३	१३,१३,५३,३२
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	२९,७९,५८	३९,९९,१०	०	०	६८,९८,६८
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	१,४३,५२,००	०	०	१,४३,५२,००
६.६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	८,९४,३४	०	०	०	१,०३,१५,९७
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	८,९४,३४	९४,२१,६३	०	०	१,०३,१५,९७
०७ स्वास्थ्य	२२,४३,१५,१३	३,६१,७१,४१	१०,६५,८६,३२	१,०५,९२,१४	३७,७६,६५,००
७.१ औषधी उत्पादन,उपकरण तथा औजार	०	४३,४५,१०	४६,८३,८७	४३,४५,१०	९०,२८,९७
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	४६,८३,८७	४३,४५,१०	९०,२८,९७
७.२ बहिरङ्ग सेवा	१,६९,६४,९६	१२,७७,३५	३,३९,३५,१७	१२,७७,३५	५,५३,५८,५६
३३० बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	१३,६५,००	०	०	०	१३,६५,००
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	१,५६,९९,९६	३१,८१,०८	३,३९,३५,१७	१२,७७,३५	५,३९,९३,५६
७.३ अस्पताल सेवा	५,१५,९६,३३	३५,३६,५६	५,३०,६२,२५	३६,६५,५६	१०,९३,३३,३५
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	३८,३७,५७	१६,५९,०५	५४,९६,६२
३४५ रक्षा मन्त्रालय	०	०	४९,६९,४९	०	४९,६९,४९
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	५,१५,९६,३३	११,३८,२१	१,१७,५५,१९	१८,७७,५१	६,६३,६७,२४
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	३,२५,००,००	०	३,२५,००,००
७.४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	१२,०४,८२,३०	२८,४५	२०,९४,६९	२८,४५	१५,४३,४४,०६

सेवा तथा कार्य	गरिबी न्यूनीकरण बजेट		तटस्थ बजेट		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	६,००,००	०	०	०	६,००,००
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	११,९८,८२,३०	३,१७,३८,६२	२०,९४,६९	२८,४५	१५,३७,४४,०६
७.५ अनुसन्धान सेवा	३,५२,७१,५४	१४,०४,६८	१,२८,१०,३४	१४,०४,६८	४,९६,००,०६
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	३,५२,७१,५४	१,१३,५०	१,२८,१०,३४	१४,०४,६८	४,९६,००,०६
०८ मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म	९७,५२,०३	३१,७७,९५	२,४१,८६,१५	२७,००,५०	३,९८,१६,६३
८.१ मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	१०,८९,००	६०,५०	१,३६,८८,०७	६०,५०	१,४८,३७,५७
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	१०,८९,००	०	१,३६,८८,०७	६०,५०	१,४८,३७,५७
८.२ सांस्कृतिक सेवा	८६,६३,०३	२४,२८,५०	८२,६९,३८	२४,२८,५०	१,९३,७६,८६
३२५ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	८०,३२,८५	०	८२,६९,३८	२४,२८,५०	१,८७,३०,७३
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	२,३०,१८	४,१५,९५	०	०	६,४६,१३
८.३ प्रसारण तथा प्रकाशन सेवा	४,००,००	२,११,५०	२२,२८,७०	२,११,५०	५६,०२,२०
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	४,००,००	२७,६२,००	२२,२८,७०	२,११,५०	५६,०२,२०
०९ शिक्षा	७५,८५,११,३५	१४,१२,१७	१०,००,९०,०३	३,२७,००	८६,०३,४०,५५
९.१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	२९,४२,२९,८२	०	०	०	२९,४२,४४,७२
३५० शिक्षा मन्त्रालय	२९,४२,२९,८२	१५,९०	०	०	२९,४२,४४,७२
९.२ माध्यमिक शिक्षा	१५,४०,७०,०५	०	०	०	१५,४०,७०,०५
३५० शिक्षा मन्त्रालय	१५,४०,७०,०५	०	०	०	१५,४०,७०,०५
९.५ तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	२१,८८,९६,१०	०	२,२९,७४,३६	०	२४,२६,९५,१०
३५० शिक्षा मन्त्रालय	२१,८८,९६,१०	८,२४,६४	२,२९,७४,३६	०	२४,२६,९५,१०
९.६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	७,४०,१०,७८	३,२७,००	७,७१,१५,६७	३,२७,००	१५,१६,७२,७३
३५० शिक्षा मन्त्रालय	७,४०,१०,७८	२,१९,२८	७,७१,१५,६७	३,२७,००	१५,१६,७२,७३
९.८ शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,७३,०४,६०	०	०	०	१,७६,५६,९५
३५० शिक्षा मन्त्रालय	१,७३,०४,६०	३,५२,३५	०	०	१,७६,५६,९५
१० सामाजिक सुरक्षा	१५,५२,२६,१८	३३,११,३८	३९,७४,०१	२,९०,१५	१६,२८,०१,७२
१०.४ परिवार र शिशु कल्याण	८८,९०,४७	०	२४,३७,१३	०	१,१७,३२,३६
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	८८,९०,४७	४,०४,७६	०	०	९२,९५,२३
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	२४,३७,१३	०	२४,३७,१३
१०.७ सामाजिक असमावेशी	१२,८६,०८,६३	२,९०,१५	१३,३६,८८	२,९०,१५	१३,०५,५७,७३
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	५,१०,९३	२,६५	५,३३,५८
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१२,८६,०८,६३	३,२२,०७	८,२५,९५	२,६७,५०	१३,००,२९,१५
१०.८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	१०,८९,८०	०	०	०	१२,५९,४०

सेवा तथा कार्य	गरिबी न्यूनीकरण बजेट		तटस्थ बजेट		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	१०,८१,८०	१,७७,६०	०	०	१२,५९,४०
१०.९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,६६,४५,२८	०	२,००,००	०	१,९२,५२,२८
३१४ गृह मन्त्रालय	२,७८,९७	१०,२४,१५	०	०	१३,०३,१२
३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	१,६३,६६,३१	१३,८२,८०	२,००,००	०	१,७९,४९,११
कुल खर्च	१,९३,५१,३३,५३	१,१४,२८,६२,३६	२,०५,४३,७८,४२	१,०४,८६,२५,६९	६,१८,१०,००,००
जम्मा	३,०७,७९,९५,८९		३,१०,३०,०४,११		

सेवा तथा कार्य	गरिबी न्यूनीकरण बजेट		तटस्थ बजेट		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	

संकेत	वर्गीकरण	रकम	प्रतिशत
१	गरिबी न्यूनीकरण बजेट	३०७७९९५८९	४९.८
२	तटस्थ	३१०३००४११	५०.२

द्रष्टव्य: गरिबी न्यूनीकरण बजेट छुट्टयाइएका आधारहरू

गरिबी न्यूनीकरणको वर्गीकरण

विवरण	वर्गीकरण
गरिबी न्यूनीकरणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने बजेट रकम	गरिबी न्यूनीकरण बजेट
गरिबी न्यूनीकरणमा अप्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने बजेट रकम	तटस्थ बजेट

गरिबी न्यूनीकरणका सूचकहरू :

- ग्रामीण क्षेत्रमा लगानी हुने सरकारी रकम ।
- ग्रामीण क्षेत्रको आय आर्जनमा सघाउ पुर्याउने कार्यक्रमहरूका रकम ।
- ग्रामीण क्षेत्रमा क्षमता विकास सम्बन्धी कार्यक्रमहरूका रकम ।
- सामाजिक क्षेत्रमा लगानी गरिने रकम ।
- सामाजिक सुरक्षाका कार्यक्रमहरू विशेष गरी शिक्षा,स्वास्थ्य, आदिका रकम ।
- सामाजिक परिचालनका लागि गरिने सरकारी रकम ।
- स्थानीय निकायहरूलाई जाने अनुदानका रकम ।
- गरिबी निवारणमा केन्द्रीत सरकारी रकम ।

वैदेशिक अनुदान तथा ऋण सारांश
आर्थिक वर्ष २०७१/७२

अनुसूची -५
(रू. हजारमा)

दातृसंस्था	जम्मा	अनुदान				ऋण				
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	सोध भर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	सोध भर्ना
बहुपक्षीय	७०,९७,०८,६९	३१,२७,४७,५१	४,३८,७४,१०	१९,०१,६५,८०	१५,८९,५०,६२	५५,११,७९	३९,६९,६१,१८	४,७८,४४,७६	९,५३,९४,४०	१६,७९,६७,२२
ए डि बी	३०,०१,८१,८०	१३,६४,९२,१६	३,६९,५०,०८	४,५७,७९,४९	५,३७,६२,५९		१६,३६,८९,६४		९,०८,३५,४५	७,२८,५४,१९
ए डि बी	२७,४१,८७,८१	१२,३०,४८,१७	३,६९,५०,०८	४,२५,७४,५०	४,३५,२३,५९		१५,११,३९,६४		७,८२,८५,४५	७,२८,५४,१९
जे एफ पि आर	३२,०४,९९	३२,०४,९९		३२,०४,९९			०			
ए डि बी - संयुक्त कोष	२,२७,८९,००	१,०२,३९,००			१,०२,३९,००		१,२५,५०,००		१,२५,५०,००	
वर्ल्ड बैंक	३४,१६,५३,४३	१३,३३,४०,०६	२,३६,५२	३,०१,१७,६४	१०,२९,८५,९०		२०,८३,१३,३७	४,७८,४४,७६	८,९९,४१,१०	७,०५,२७,५१
आई डि ए	२८,४२,१०,१२	१२,२९,७१,७५		२,८३,५४,५२	९,४६,१७,२३		१६,१२,३८,३७	४,७८,४४,७६	४,५८,४१,१०	६,७५,५२,५१
वर्ल्ड बैंक - जी इ एफ	४,४६,००,००	५,००,००		५,००,००			४,४१,००,००		४,४१,००,००	
वर्ल्ड बैंक - ट्रष्ट कोष	१,१८,४३,३१	९,६८,३१	२,३६,५२	१२,६३,१२	८३,६८,६७		१९,७५,००			१९,७५,००
आई डी ए - संयुक्त कोष	१०,००,००	०					१०,००,००			१०,००,००
नर्डिक फण्ड	४,००,००	०					४,००,००		४,००,००	
एन डी एफ	४,००,००	०					४,००,००		४,००,००	
ओफिड	१,७०,२३,००	०					१,७०,२३,००		८७,६८,००	८२,५५,००
ओफिड	१,७०,२३,००	०					१,७०,२३,००		८७,६८,००	८२,५५,००
सार्क फण्ड	२७,३५,४८	२७,३५,४८	११,१२,८०		१६,२२,६८		०			
सार्क फण्ड	२७,३५,४८	२७,३५,४८	११,१२,८०		१६,२२,६८		०			
यु एन	३,०६,८९,६४	३,०६,८९,६४	५५,७४,७०	१,८९,९९,२७	६,०३,८८	५५,११,७९	०			
यु एन डि पी	८०,०१,००	८०,०१,००	७,७०,००	७२,३१,००			०			
यु एन एफ पि ए	२६,६२,४४	२६,६२,४४	१०,७१,२४	१५,९१,२०			०			
युनिसेफ	१,०८,९२,०९	१,०८,९२,०९	३७,०१,२४	६१,६२,८५			१०,२८,००			
यु एन बुमन	२०,०९	२०,०९	२०,०९				०			
यु एन - जी इ एफ	९८,००	९८,००		९८,००			०			
आई ओ एम	२,४९	२,४९		२,४९			०			
आई एल ओ	५,७२,३८	५,७२,३८	१२,१३	५,६०,२५			०			
डब्लु एच ओ	१७,३१,४८	१७,३१,४८		१७,३१,४८			०			
डब्लु एफ पी	६७,०९,६७	६७,०९,६७		१६,२२,००	६,०३,८८	४४,८३,७९	०			
आइफाइ	१,६९,५५,२४	९,४,२०,०७		४,२७,९०	८९,९२,१७		७५,३५,१७		२,२१,२५	७३,१३,९२
आइफाइ	१,६९,५५,२४	९,४,२०,०७		४,२७,९०	८९,९२,१७		७५,३५,१७		२,२१,२५	७३,१३,९२
द-युनियन-नर्थ अमेरिका	७०,१०	७०,१०		७०,१०			०			

दातृसंस्था	जम्मा	अनुदान					ऋण			
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	सोध भर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	सोध भर्ना
द-युनियन-नर्थ अमेरिका	७०,१०	७०,१०					०			
द-युनियन-नर्थ अमेरिका	७०,१०	७०,१०		७०,१०			०			
द्विपक्षीय	३९,१९,५९,९६	३९,४१,०१,०९	४,९२,२९,७२	६,९०,७२,१६	८७,८६,७१	११,००,००	७,७८,५८,८७		१५,८१,००,५४	१०,५६,७०,८३
चीन	३,००,६०,००	१,००,६०,००		१,००,६०,००			२,००,००,००		२,००,००,००	
चीन	१,००,६०,००	१,००,६०,००		१,००,६०,००			०			
चीन - एक्जिम बैंक	२,००,००,००	०					२,००,००,००		२,००,००,००	
डेनमार्क	१,६८,७९,८३	१,६८,७९,८३	१७,६३,१९	१,५१,१६,६४			०			
डेनमार्क	१,५१,२४,१४	१,५१,२४,१४	७,५०	१,५१,१६,६४			०			
डेनमार्क - शान्ति कोष	१७,५५,६९	१७,५५,६९	१७,५५,६९				०			
फिनल्याण्ड	१,३३,०६,७३	१,३३,०६,७३	११,३४,५४	८७,०४,६४	३४,६७,५५		०			
फिनल्याण्ड	१,२१,७२,१९	१,२१,७२,१९		८७,०४,६४	३४,६७,५५		०			
फिनल्याण्ड - शान्ति कोष	११,३४,५४	११,३४,५४	११,३४,५४				०			
जर्मनी	९९,९७,८१	९९,९७,८१	५,४४,९१	८७,५२,९०	७,००,००		०			
जर्मनी - के एफ डब्ल्यु	९४,५२,९०	९४,५२,९०		८७,५२,९०	७,००,००		०			
जर्मनी - शान्ति कोष	५,४४,९१	५,४४,९१	५,४४,९१				०			
भारत	५,५८,५७,७२	२,१५,००,००	३०,००,००	१,७०,००,००	१५,००,००		३,४३,५७,७२		३,४३,५७,७२	
भारत	३,१७,००,००	२,१५,००,००	३०,००,००	१,७०,००,००	१५,००,००		१,०२,००,००		१,०२,००,००	
भारत - एक्जिम बैंक	२,४१,५७,७२	०					२,४१,५७,७२		२,४१,५७,७२	
जापान जापान - डि आर एफ	४,६५,०७,६२	३,०६,९३,१८	१,५५,२०,००	१,५०,७३,१८		१,००,००	१,५८,१४,४४		१,१६,१४,४४	४२,००,००
जापान - जाईका	३,०९,८७,६२	१,५१,७३,१८		१,५०,७३,१८		१,००,००	१,५८,१४,४४		१,१६,१४,४४	४२,००,००
जापान - डि आर एफ	१,१४,००,००	१,१४,००,००	१,१४,००,००				०			
जापान - के आर १	१६,२०,००	१६,२०,००	१६,२०,००				०			
जापान - के आर २	२५,००,००	२५,००,००	२५,००,००				०			
कोरिया	३१,००,००	०					३१,००,००		३१,००,००	
कोरिया - एक्जिम बैंक	३१,००,००	०					३१,००,००		३१,००,००	
कुवेत कोष	९,६५,५०	१,००,००		१,००,००			८,६५,५०			८,६५,५०
कुवेत कोष	९,६५,५०	१,००,००		१,००,००			८,६५,५०			८,६५,५०
नेदरल्याण्ड	३७,००	३७,००	२१,००	१६,००			०			
नेदरल्याण्ड	२४,००	२४,००	२१,००	३,००			०			

दातृसंस्था	जम्मा	अनुदान				ऋण				
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	सोध भर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	सोध भर्ना
नेदरल्याण्ड	३७,००	३७,००					०			
एन एस एल	१३,००	१३,००			१३,००		०			
नर्वे	१,४१,७१,९३	१,४१,७१,९३	४९,९२,१६		९१,७९,७७		०			
नर्वे	९२,३८,२२	९२,३८,२२	५८,४५		९१,७९,७७		०			
नर्वे - शान्ति कोष	४९,३३,७१	४९,३३,७१	४९,३३,७१				०			
स्वीट्जरल्याण्ड	३,९८,९७,५६	३,९८,९७,५६	१८,७४,११		३,७०,२३,६९	९,९९,७६	०			
स्वीट्जरल्याण्ड	१७,२०,००	१७,२०,००			१७,२०,००		०			
स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी	३,६४,८०,२२	३,६४,८०,२२	७,७६,७७		३,४७,०३,६९	९,९९,७६	०			
स्वीट्जरल्याण्ड - हेल्भिटास	६,००,००	६,००,००			६,००,००		०			
स्वीट्जरल्याण्ड - शान्ति कोष	१०,९७,३४	१०,९७,३४	१०,९७,३४				०			
साउदी विकास कोष	३७,२१,२१	०					३७,२१,२१			३७,२१,२१
साउदी कोष	३७,२१,२१	०					३७,२१,२१			३७,२१,२१
बेलायत	५,२६,११,२९	५,२६,११,२९	१,७२,३३,२२		३,०५,२४,३०	४८,५३,७७	०			
बेलायत	३,७१,८८,०७	३,७१,८८,०७	४८,१०,००		२,७५,२४,३०	४८,५३,७७	०			
बेलायत - शान्ति कोष	४८,२३,२२	४८,२३,२२	४८,२३,२२				०			
बेलायत - डी आर एफ	७६,००,००	७६,००,००	७६,००,००				०			
बेलायत - संयुक्त कोष	३०,००,००	३०,००,००			३०,००,००		०			
यू एस ए	७९,४३,२०	७९,४३,२०	१,१९,३६		४२,३०,११	२५,९३,७३	१०,००,००	०		
यु एस एड	७९,४३,२०	७९,४३,२०	१,१९,३६		४२,३०,११	२५,९३,७३	१०,००,००	०		
एस.एस.आर.पी	९,०२,०६,०२	९,०२,०६,०२				९,०२,०६,०२	०			
एस.एस.आर.पी	९,०२,०६,०२	९,०२,०६,०२				९,०२,०६,०२	०			
युरोपियन युनियन	६६,९६,५४	६६,९६,५४	३०,२७,२३		२३,१९,३१	१३,५०,००	०			
युरोपियन युनियन	३६,६९,३१	३६,६९,३१			२३,१९,३१	१३,५०,००	०			
युरोपियन युनियन - शान्ति कोष	३०,२७,२३	३०,२७,२३	३०,२७,२३				०			
अन्य	१२,७४,७८,२९	१०,७०,१०,६४	५५,४३,१२			२,०४,६७,६५	१,३६,६२,३०	२,०४,६७,६५	१,१२,३२,११	७,६५,७३,११
जेफट्याम	१,९४,४२,२३	१,९४,४२,२३	४४,९१,०४		९३,८५,८९		५५,६५,३०	०		
जेफम्याट	१,९४,४२,२३	१,९४,४२,२३	४४,९१,०४		९३,८५,८९		५५,६५,३०	०		
प्लान ईन्टरनेशनल	१,४९,८७	१,४९,८७			१,४९,८७		०			
प्लान ईन्टरनेशनल	१,४९,८७	१,४९,८७			१,४९,८७		०			

दातृसंस्था	जम्मा	अनुदान				ऋण					
		जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	सोध भर्ना	वस्तुगत	जम्मा	नगद	सोझै भुक्तानी	सोध भर्ना	
केयर नेपाल	११,८०	११,८०		११,८०				०			
केयर नेपाल	११,८०	११,८०		११,८०				०			
गाभी	९१,४९,०८	९१,४९,०८	१०,५२,०८			८०,९७,००		०			
गाभी	९१,४९,०८	९१,४९,०८	१०,५२,०८			८०,९७,००		०			
सेभ ड चिल्ड्रेन	१०,८७,००	१०,८७,००		१०,८७,००				०			
सेभ ड चिल्ड्रेन	१०,८७,००	१०,८७,००		१०,८७,००				०			
दाताको संयुक्त कोष	९,७०,४०,७६	७,६५,७३,११			७,६५,७३,११		२,०४,६७,६५				२,०४,६७,६५
दाताको संयुक्त कोष	९,७०,४०,७६	७,६५,७३,११			७,६५,७३,११		२,०४,६७,६५				२,०४,६७,६५
वान हार्ट वोल्ड वाइड	१,०७,००	१,०७,००		१,०७,००				०			
वान हार्ट वोल्ड वाइड	१,०७,००	१,०७,००		१,०७,००				०			
हाइफर प्रोजेक्ट इन्टरनेशनल इन नेपाल	४,९०,५५	४,९०,५५		४,९०,५५				०			
हाइफर प्रोजेक्ट इन्टरनेशनल इन नेपाल	४,९०,५५	४,९०,५५		४,९०,५५				०			
कुल जम्मा	१,२२,९१,४६,९४	७३,३८,५९,२४	९,८६,४६,९४	२६,४७,२७,०५	३५,०२,११,१६	२,०२,७४,०९	४९,५२,८७,७०	४,७८,४४,७६	२५,९२,३७,९६	१८,८२,०४,९८	

अनुदान तथा सहायताको सारांश

आर्थिक बर्ष २०७१/७२

अनुसूची - ६
(रु. हजारमा)

अनुदान संख्या	२०६९/७० को यथार्थ खर्च			२०७०/७१ को संशोधित अनुमान			२०७१/७२ को अनुमान			
	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	
२०२	संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	०	०	०	१५,००	०	१५,००	०	०	०
२०४	अदालत	२,९१,१६	४५,७९	३,३६,९५	४,२६,३५	४९,२०	४,७५,५५	४,९५,००	५०,००	५,४५,००
२०८	महालेखा परीक्षकको कार्यालय	१,०१	०	१,०१	१,२१	०	१,२१	२,४०	०	२,४०
३०१	प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	२१,५७,२८	२,२५,३८,१६	२,४६,९५,४४	१२,५०,९६	२,३२,९४,७१	२,४५,४५,६७	४३,३३,२५	३,२३,७६,९१	३,६७,१०,१६
३०५	अर्थ मन्त्रालय	५७,८४,५६	१३,२१,००	७१,०५,५६	९२,२४,७९	१९,१२,०९	१,११,३६,८८	२,०६,२१,९०	१,०२,७३,४४	३,०८,९५,३४
३०७	उद्योग मन्त्रालय	२८,११,९२	६४,००	२८,७५,९२	३०,०५,००	३,००,००	३३,०५,००	३०,९१,००	०	३०,९१,००
३०८	उर्जा मन्त्रालय	०	३१,४९,०४	३१,४९,०४	०	४८,९१,००	४८,९१,००	०	१,४४,५०,००	१,४४,५०,००
३११	कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय म	२,०७,७०	०	२,०७,७०	१,८७,५०	५०,००	२,३७,५०	१,८७,५०	०	१,८७,५०
३१२	कृषि विकास मन्त्रालय	७,९९,८१,६१	३६,२७,०२	८,३६,०८,६३	११,१७,३४,८९	१,१०,१६,६७	१२,२७,५१,५६	११,४४,९३,८९	२,२६,११,८४	१३,७१,०५,७३
३१४	गृह मन्त्रालय	१९,१४,६५	३,४२,६०	२२,५७,२५	१८,४७,९६	४,६३,५७	२३,११,५३	१७,१८,३५	४,८०,००	२१,९८,३५
३२५	संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्र	२८,५३,७७	१,२८,३३,३९	१,५६,८७,१६	२३,८४,०७	२,२८,१६,४१	२,५२,००,४८	४९,५८,९०	१,६८,८७,१८	२,१८,४६,०८
३२६	परराष्ट्र मन्त्रालय	२६,४६,१९	०	२६,४६,१९	९६,८७	०	९६,८७	१,०९,२०	०	१,०९,२०
३२९	बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१,६७,५१	९,९०,१२	११,५७,६३	१,००,२०,२२	४,२६,२१	१,०४,४६,४३	५५,११,०२	६३,२८,३८	१,१८,३९,४०
३३०	बाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	४३,१४,७९	१२,७४,५१	५५,८९,३०	४३,३९,४५	११,९०,००	५५,२९,४५	४६,३७,१०	६,००,००	५२,३७,१०
३३१	विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	६,९६,७६	१,६२,२५,५२	१,६९,२२,२८	५०,०१,४५	३,२५,७२,६९	३,७५,७४,१४	६६,२७,००	३,८४,७६,३५	४,५१,०३,३५
३३६	भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	३,९८	५,८२,९७	५,८६,९५	८,००,०१	१३,९६,९३	२१,९६,९४	३१,४२,०९	०	३१,४२,०९
३३७	भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	१,९२,००	२,४३,५०,००	२,४५,४२,००	१,६२,००	३,९८,३८,००	४,००,००,००	२,५०,००	४,४९,१०,४६	४,५१,६०,४६
३४०	महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण म	१२,५८,१५	१,२२,००	१३,८०,१५	३०,४०,१८	१३,७९,७६	४४,१९,९४	३८,७४,९२	१२,०९,०५	५०,८३,९७
३४३	युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	४७,५७,१८	१२,४४,७५	६०,०१,९३	६८,३४,८८	५७,२२,२६	१,२५,५७,१४	६६,८७,६२	७०,११,७७	१,३६,९९,३९
३४५	रक्षा मन्त्रालय	७,१०	०	७,१०	५,००	०	५,००	३०,२५	०	३०,२५
३४७	शहरी विकास मन्त्रालय	४४,८६,७८	१,१८,८२,३५	१,६३,६९,१३	२४,३७,५३	६,६३,२३,७२	६,८७,६१,२५	४०,७८,९७	३,५२,५६,०३	३,९३,३५,००
३४९	शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	१,५०,३९,७७	४,९३,५१,५१	६,४३,९१,२८	७५,१२,९२	१,३१,२५,००	२,०६,३७,९२	६८,१३,८२	१,६७,००,००	२,३५,१३,८२
३५०	शिक्षा मन्त्रालय	४८,९३,२६,४०	३,७२,१७,४०	५२,६५,४३,८०	५८,२६,७३,५९	७,९८,५५,९६	६६,२५,२९,५५	६२,७१,४८,५२	४,९१,००,०७	६७,६२,४८,५९
३५२	सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	७,७७,३४	१३,३६,७३	२१,१४,०७	२७,०९,१७	९,६०,००	३६,६९,१७	५१,४९,४३	२६,७०	५१,७६,१३
३५६	सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	१७,४१,४४	२,१७,३४	१९,५८,७८	२२,०९,६७	११,६१,००	३३,७०,६७	१५,८०,३१	२५,१५,२५	४०,९५,५६
३५७	सिंचाइ मन्त्रालय	०	१,००,००	१,००,००	६,७७	३,१०	९,८७	२४,००	२,५०,००	२,७४,००
३५८	सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	३३,२६,०१	६,६७,५०	३९,९३,५१	४०,८६,३०	४,७२,००	४५,५८,३०	४२,९४,३०	११,५०,६०	५४,४४,९०
३६५	संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्राल	५,२५,३३,४२	१४,४०,९२,९३	१९,६६,२६,३५	७,६९,५५,२०	२१,८१,५३,०२	२९,५१,०८,२२	९,८३,२९,५८	१७,१९,८७,२५	२७,०३,१६,८३

अनुदान संख्या	२०६९/७० को यथार्थ खर्च			२०७०/७१ को संशोधित अनुमान			२०७१/७२ को अनुमान			
	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	चालु	पूँजीगत	जम्मा	
३७०	स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	३,६९,८८,५०	१,५०,८०,८६	५,२०,६९,३६	४,४९,३४,३०	२,९३,२९,९२	६,५४,५६,२२	५,९५,६४,०८	२,९३,९९,९७	८,०८,७६,०५
३७१	श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	२६,५७,०१	०	२६,५७,०१	६,०९,६७	०	६,०९,६७	५,३०,००	०	५,३०,००
६०१	अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवान	४,०९,९८	०	४,०९,९८	६,४३,४५	०	६,४३,४५	०	०	०
६०२	अर्थ मन्त्रालय - विविध	११,७३,८०	१५,००	११,८८,८०	१७,८९,३२	८,००	१७,८९,३२	७४,००,००	०	७४,००,००
जम्मा खर्च		७९,८४,९९,७७	३४,८६,७२,४९	१,०६,७१,७२,२६	८८,६९,२९,६८	५४,८७,०३,२२	१,४३,४८,३२,९०	९८,७६,८४,४०	५०,९९,६३,२५	१,४८,९६,४७,६५

**आर्थिक वर्ष २०७१/७२ को जलवायु परिवर्तन बजेट अनुसारको व्यय अनुमान
(वित्तीय व्यवस्था सहित)**

अनुसूची -७
(रु. हजारमा)

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
०१ सामान्य सार्वजनिक सेवा	१२,२९,१८	३७,५७,१२	०	०	१,३७,६४,७७,८५	६६,७३,१७,४९	२,०४,८७,८१,६४
१.१ कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	०	०	०	०	८८,८२,२८,६२	२९,९२,५८,०५	१,१८,७४,८६,६७
१०१ राष्ट्रपति	०	०	०	०	७,६३,०२	३३,५४,४०	४१,१७,४२
१०२ उपराष्ट्रपति	०	०	०	०	२,६२,३०	३०,००	२,९२,३०
२०२ संविधान सभा /व्यवस्थापिका - संसद	०	०	०	०	१,१८,०८,४४	८,९८,००	१,२७,०६,४४
२०६ अख्तियार दुरुपयोग अनुसन्धान आयोग	०	०	०	०	५१,४१,८४	२८,०७,४०	७९,४९,२४
२०८ महालेखा परीक्षकको कार्यालय	०	०	०	०	३९,७३,८६	११,९०,०२	५१,६३,८८
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	०	०	३,९८,२७,६१	३,८४,१५	४,०२,११,७६
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	०	०	५,७८,११,१२	६८,४३,६९	६,४६,५४,८१
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	०	०	०	०	२,३९,२०,४३	४५,५९,०६	२,८४,७९,४९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	७,१०,८४	५५,१०	७,६५,९४
३५२ सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	०	०	०	०	१५,३९,६३	१७,९०	१५,५७,७३
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	०	०	०	०	५,५२,६५	०	५,५२,६५
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	८५,९०,९४	१,३६,००	८७,२६,९४
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	३,२०,००,००	३,२०,००,००
५०३ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (बहुपक्षीय)	०	०	०	०	४,०६,१०,२४	१६,४६,५०,०५	२०,५२,६०,२९
५०४ अर्थ मन्त्रालय- वैदेशिक ऋण भुक्तानी (द्विपक्षीय)	०	०	०	०	७८,५९,०७	३,८१,१६,७९	४,५९,७५,८६
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	०	०	५१,१२,५६,४३	०	५१,१२,५६,४३
६०२ अर्थ मन्त्रालय - विविध	०	०	०	०	१७,३६,००,००	४,४२,१५,४९	२१,७८,१५,४९
१.३ सामान्य सेवा	०	०	०	०	११,८९,६१,४२	१,३५,९१,२१	१३,२५,५२,६३
२१० लोक सेवा आयोग	०	०	०	०	४०,३७,६२	५,६८,००	४६,०५,६२
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	०	०	४,९२,१८	५६,०२,६८	६०,९४,८६
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	८,९७,९७,२३	३५,८६,८७	९,३३,८४,१०
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	०	०	०	०	२४,७७,९७	१,५५,००	२६,३२,९७
३२६ परराष्ट्र मन्त्रालय	०	०	०	०	३९,७९,८९	५,०३,९०	४४,८३,७९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	५१,४८,५८	८,२२,१५	५९,७०,७३
३५६ सामान्य प्रशासन मन्त्रालय	०	०	०	०	६९,३६,७९	३,४८,५३	७२,८५,३२
३९१ राष्ट्रिय योजना आयोगको सचिवालय	०	०	०	०	६०,९१,१६	२०,०४,०८	८०,९५,२४
१.५ सामान्य अनुसन्धान तथा विकास सेवा	०	०	०	०	१,६७,६५	७५	१,६८,४०
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	०	०	१,६७,६५	७५	१,६८,४०
१.६ सामान्य सेवा	०	०	०	०	३,५४,९३,७४	९०,१८,४८	४,४५,१२,२२

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
२१२ निर्वाचन आयोग	०	०	०	०	३४,१९,००	५,६१,६०	३९,८०,६०
२१४ राष्ट्रिय मानव अधिकार आयोग	०	०	०	०	११,६६,७०	३५,००	१२,०१,७०
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	१,४२,५४	४,६४,४५	६,०६,९९
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	०	०	०	०	१,०९,७४	९,७३,६७	१०,८३,४१
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	०	०	०	०	०	५०,००,००	५०,००,००
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	३,०६,५५,७६	२,००,००	३,०८,५५,७६
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	१७,८३,७६	१७,८३,७६
१.७ सार्वजनिक ऋण कारोबार	०	०	०	०	१८,५०,७६,४२	३४,५४,४९,००	५३,०५,२५,४२
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	२,००,००,००	२,००,००,००
५०२ अर्थ मन्त्रालय- आन्तरिक ऋण भुक्तानी	०	०	०	०	१८,५०,७६,४२	३२,५४,४९,००	५१,०५,२५,४२
१.८ विभिन्न तहका सरकारहरू बीच हुने सामान्य प्रकृतिको हस्तान्तरण	१२,२९,१८	०	०	०	१४,८५,५०,००	०	१५,३५,३६,३०
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	१२,२९,१८	३७,५७,१२	०	०	१४,८५,५०,००	०	१५,३५,३६,३०
०२ रक्षा	०	०	०	०	२५,८१,७३,०४	५,५४,१३,२४	३१,३५,८६,२८
२.१ सैनिक सुरक्षा	०	०	०	०	२५,७६,३२,६४	२,९५,७८,३४	२८,७२,१०,९८
३०७ उद्योग मन्त्रालय	०	०	०	०	१५,००,००	२०,००,००	३५,००,००
३४५ रक्षा मन्त्रालय	०	०	०	०	२५,६१,३२,६४	२,७५,७८,३४	२८,३७,१०,९८
२.२ नागरिक सुरक्षा	०	०	०	०	४,७०,००	२,५५,१७,९०	२,५९,८७,९०
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	४,७०,००	३,००,००	७,७०,००
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	२,५२,१७,९०	२,५२,१७,९०
२.५ रक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	०	०	७०,४०	३,१७,००	३,८७,४०
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	७०,४०	३,१७,००	३,८७,४०
०३ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	०	०	०	०	२९,४५,२४,४८	५,०१,६२,९०	३४,४६,८७,३८
३.१ प्रहरी सेवा	०	०	०	०	२०,४०,६०,५८	९२,१३,६१	२१,३२,७४,१९
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	२०,४०,६०,५८	९२,१३,६१	२१,३२,७४,१९
३.२ अग्नी नियन्त्रण सेवा	०	०	०	०	५८,११	२,००	६०,११
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	५८,११	२,००	६०,११
३.३ न्यायालय	०	०	०	०	३,२४,५९,५२	१,०३,१७,३६	४,२७,७६,८८
२०४ अदालत	०	०	०	०	२,६४,७०,४६	८७,४०,००	३,५२,१०,४६
२१६ महान्यायाधिवक्ताको कार्यालय	०	०	०	०	४३,१५,५४	१४,१८,९०	५७,३४,४४
२१८ न्याय परिषद्	०	०	०	०	३,४२,५१	४०,०५	३,८२,५६
३११ कानून, न्याय, संविधानसभा तथा संसदीय मामिला मन्त्रालय	०	०	०	०	१२,३५,७२	१,१८,२२	१३,५३,९४

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	०	०	०	०	९५,२९	१९	९५,४८
३.४ कारागार	०	०	०	०	८६,५३,२५	१५,१४,७३	१,०१,६७,९८
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	८६,५३,२५	१५,१४,७३	१,०१,६७,९८
३.६ सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	०	०	४,९२,९३,०२	२,९१,१५,२०	७,८४,०८,२२
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	०	०	२३,३४,९३	१,०४,०१,४०	१,२७,३६,३३
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	१,९९,०८,४४	५८,११,६७	२,५७,२०,११
३४९ शान्ति तथा पुनर्निर्माण मन्त्रालय	०	०	०	०	२,७०,४९,६५	१,२९,०२,१३	३,९९,५१,७८
०४ आर्थिक मामिला	६,८४,३५,६५	१०,८७,०३,६७	९,७१,८५,४५	१८,००,५०,३२	४४,०३,७२,००	८०,७२,३६,३७	१,७०,१९,८३,४६
४.१ सामान्य आर्थिक, व्यापारिक र श्रम	०	०	०	०	९,५६,०७,०५	२,८३,३७,६५	१२,३९,४४,७०
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	०	०	२,५०,७५	१०,८९,१०	१३,३९,८५
३३० वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	०	०	०	०	८४,८४,८८	४४,७१,३५	१,३०,५६,२३
३५२ सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	०	०	०	०	५०,५२,०४	४,००	५०,५६,०४
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	७,४५,८४,४०	२,१६,७९,८८	९,६२,६४,२८
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	०	०	०	०	७२,३४,९८	९,९३,३२	८२,२८,३०
४.२ कृषि, वन, मत्स्यपालन तथा शिकार	२,८५,४७,०३	७,४०,६८,५२	९,४३,४२,२५	७,४०,६८,५२	२०,०५,४३,७६	५,८५,०३,४०	५३,९६,७९,३०
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	०	०	१,००,००,००	०	१,००,००,००
३१२ कृषि विकास मन्त्रालय	९५,९१,५६	२२,५९,३५	८,८६,९७,९८	६६,८६,४४	१०,८७,४२,५६	१,६३,७९,५७	२३,२३,५७,४६
३२९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१,५४,७५,०४	१,१४,९२,०५	३९,७८,३५	२,०३,८८,२०	४,२३,९८,७१	१२,३०,०८	९,४९,६२,४३
३३६ भूमिसुधार तथा व्यवस्था मन्त्रालय	०	०	०	०	२,७६,३३,५९	६४,९०,५९	३,४१,२४,१८
३५२ सहकारी तथा गरिवी निवारण मन्त्रालय	०	०	०	०	४२,२८,९०	५,५०,२१	४७,७९,११
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	२५,५८,००	५,७१,१२,३२	१६,६५,९२	४,६९,९३,८८	७५,४०,००	२,३८,५२,९५	१३,९७,२३,०७
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	९,२२,४३	१,२८,१०,६२	०	०	०	०	१,३७,३३,०५
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	१,००,००,००	१,००,००,००
४.३ इन्धन तथा उर्जा	३,९५,१०,९१	८,०१,४५,००	०	८,०१,४५,००	१७,९८,३६	२२,९७,२१,१९	३७,२२,२५,१८
३०७ उद्योग मन्त्रालय	६८,१९	४,५०	०	०	१,२२,३८	२,०९,३२	४,०४,३९
३०८ उर्जा मन्त्रालय	७,२७,५९	२,०६,३४,६०	०	०	१६,७५,९८	१७,१८,६९	२,४७,५६,८६
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	३,८७,१५,१३	४,१०,६२	०	०	०	०	३,९१,२५,७५
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	८,०१,४५,००	०	२२,७७,९३,१८	३०,७९,३८,१८
४.४ खानी, उत्पादन तथा निर्माण	०	०	०	०	६,३८,९९	२,६१,६२,९५	२,६८,०१,९४
३०७ उद्योग मन्त्रालय	०	०	०	०	६,३८,९९	१,६२,९५	८,०१,९४
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	०	०	०	०	०	२,६०,००,००	२,६०,००,००

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
४.५ यातायात	२,१२	२,५८,३६,८०	५,६६,२०	२,५८,३६,८०	६,८५,८०,१८	४१,३०,६९,८३	५१,१५,४२,९९
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	०	०	५,००,००	४५,००,००	०	०	५०,००,००
३३७ भौतिक पूर्वाधार तथा यातायात मन्त्रालय	२,१२	३४,८७,८६	२९,००	१,८३,६६,३०	५,७९,४३,३९	३०,४२,९९,०९	३८,४९,२७,७६
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	३७,२०	२९,७०,५०	२४,३३,०१	२१,३२,२०	७५,७२,९१
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	८२,०३,७८	८,५९,३८,५४	९,४१,४२,३२
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	२,०७,००,००	२,०७,००,००
४.६ संचार	३,७५,५९	०	०	०	३,४२,६८,५६	७४,२१,०६	४,२५,५६,९६
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	३,७५,५९	४,९१,७५	०	०	२२,६९,१०	१३,३४,३०	४४,७०,७४
३५८ सूचना तथा संचार मन्त्रालय	०	०	०	०	३,१९,९९,४६	३६,८६,७६	३,५६,८६,२२
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	२४,००,००	२४,००,००
४.७ अन्य उद्योगहरू	०	०	२२,७७,००	०	२,३५,८०,३०	३,७९,१२,३३	६,३७,६९,६३
३०७ उद्योग मन्त्रालय	०	०	०	०	१,८०,९१,४३	१,२०,५२,४९	३,०१,४३,९२
३१२ कृषि विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	४,११,५७	६२,७५	४,७४,३२
३२५ सस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	०	०	२२,७७,००	०	४९,०४,७०	५६,९३,८०	१,२८,७४,५०
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	०	०	०	०	१,७२,६०	२,०६,३४	३,७८,९४
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	१,९८,९६,९५	१,९८,९६,९५
४.८ अनुसन्धान तथा विकास - आर्थिक मामिला	०	०	०	०	१,४३,९९,०८	२६,९६,८९	१,७०,९५,९७
३०८ उर्जा मन्त्रालय	०	०	०	०	१,४०,०६,३१	१५,००	१,४०,२१,३१
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	०	०	०	०	३,९२,७७	२६,८१,८९	३०,७४,६६
४.९ आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	०	०	९,५५,७२	३४,११,०७	४३,६६,७९
३०५ अर्थ मन्त्रालय	०	०	०	०	९,५५,७२	१,११,०७	१०,६६,७९
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	३३,००,००	३३,००,००
०५ वातावरण संरक्षण	१,१७,०८,२०	२,५१,२१,३४	३,०२,६३	१,९४,६८,१०	२,६२,४४,४६	२,५०,६८,९५	१०,७९,१३,६८
५.१ फोहोर मैला व्यवस्थापन	०	०	०	०	४,८४,७६	२,३८,१६,००	२,६८,००,७६
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	४,८४,७६	१२,४६,००	१७,३०,७६
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	२५,००,००	०	०	०	२,२५,७०,००	२,५०,७०,००
५.२ ढल व्यवस्थापन	०	१,९३,६०,६०	१,०७,९९	१,९३,६०,६०	१२,७५,००	०	२,०७,४३,५९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	१६,३५	४,५०,६०	१२,७५,००	०	१७,४१,९५
३५७ सिंचाइ मन्त्रालय	०	०	९१,६४	१,८९,१०,००	०	०	१,९०,०१,६४
५.४ जैविक विविधता र भू-संरक्षण	१,५३,००	०	०	०	०	०	१,७५,००
३२९ बन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	१,५३,००	२२,००	०	०	०	०	१,७५,००

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
५.५ अनुसन्धान तथा विकास पर्यावरण संरक्षण	०	०	०	०	०	०	८०,५०,००
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	८०,५०,००	०	०	०	०	८०,५०,००
५.६ वातावरण संरक्षण - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१,१५,५५,२०	१,०७,५०	१,९४,६४	१,०७,५०	२,४४,८४,७०	१२,५२,९५	५,२१,४४,३३
३२९ वन तथा भू-संरक्षण मन्त्रालय	७,४४,५१	१४,४१,४४	१,१५,००	०	०	०	२३,००,९५
३३१ विज्ञान, प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	१,०३,३१,२१	७५,२५,७४	०	०	२०,११,२८	९,६४,००	२,०८,३२,२३
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	४,७९,४८	५५,८२,१६	७९,६४	१,०७,५०	२,२४,७३,४२	२,८८,९५	२,९०,११,१५
०६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा	१,०९,९१,५४	११,४७,००,७६	५९,०४,३३	१,०१,४०,३०	१,५३,२१,९४	६,६३,६४,७९	२२,३४,२३,६६
६.१ आवास विकास	०	०	०	०	१,१८,७०,००	२,८५,७६,७९	४,०४,४६,७९
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	१,१८,७०,००	२,३५,६३,७९	३,५४,३३,७९
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	०	०	५०,१३,००	५०,१३,००
६.२ सामुदायिक विकास	०	६७,५०,३०	५९,०४,३३	६७,५०,३०	१०,७२,१८	६३,३०,०९	२,००,५६,९०
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	३,०६,७६	३,४२,३५	६,४९,११
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	५९,०४,३३	६७,५०,३०	७,६५,४२	५९,८७,७४	१,९४,०७,७९
६.३ खानेपानी	१,०९,९१,५४	३३,९०,००	०	३३,९०,००	१४,८५,४२	२,२०,३६,२८	१५,२६,०४,००
३४७ शहरी विकास मन्त्रालय	८०,११,९६	११,०७,८१,६६	०	०	१४,८५,४२	१,१०,७४,२८	१३,१३,५३,३२
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	२९,७९,५८	३९,१९,१०	०	०	०	०	६८,९८,६८
५०१ अर्थ मन्त्रालय-वित्तीय व्यवस्था	०	०	०	३३,९०,००	०	१,०९,६२,००	१,४३,५२,००
६.६ आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	०	०	०	०	८,९४,३४	९४,२१,६३	१,०३,१५,९७
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	८,९४,३४	९४,२१,६३	१,०३,१५,९७
०७ स्वास्थ्य	०	०	६,००,००	०	३३,०३,०१,४५	४,६७,६३,५५	३७,७६,६५,००
७.१ औषधी उत्पादन,उपकरण तथा औजार	०	०	०	०	४६,८३,८७	४३,४५,१०	९०,२८,९७
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	०	०	४६,८३,८७	४३,४५,१०	९०,२८,९७
७.२ बहिरङ्ग सेवा	०	०	०	०	५,०९,००,१३	४४,५८,४३	५,५३,५८,५६
३३० वाणिज्य तथा आपूर्ति मन्त्रालय	०	०	०	०	१३,६५,००	०	१३,६५,००
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	०	०	४,९५,३५,१३	४४,५८,४३	५,३९,९३,५६
७.३ अस्पताल सेवा	०	०	०	०	१०,४६,५८,५८	४६,७४,७७	१०,९३,३३,३५
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	३८,३७,५७	१६,५९,०५	५४,९६,६२
३४५ रक्षा मन्त्रालय	०	०	०	०	४९,६९,४९	०	४९,६९,४९
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	०	०	६,३३,५१,५२	३०,१५,७२	६,६३,६७,२४
६०१ अर्थ मन्त्रालय- कर्मचारी सुविधा तथा सेवानिवृत्त सुविधा	०	०	०	०	३,२५,००,००	०	३,२५,००,००
७.४ सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	०	०	६,००,००	०	१२,१९,७६,९९	३,१७,६७,०७	१५,४३,४४,०६

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	६,००,००	०	०	०	६,००,००
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	०	०	१२,१९,७६,९९	३,१७,६७,०७	१५,३७,४४,०६
७.५ अनुसन्धान सेवा	०	०	०	०	४,८०,८१,८८	१५,१८,१८	४,९६,००,०६
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	०	०	४,८०,८१,८८	१५,१८,१८	४,९६,००,०६
०८ मनोरंजन,संस्कृति तथा धर्म	०	०	०	०	३,३९,३८,१८	५८,७८,४५	३,९८,१६,६३
८.१ मनोरंजनात्मक र खेलकुद सेवाहरु	०	०	०	०	१,४७,७७,०७	६०,५०	१,४८,३७,५७
३४३ युवा तथा खेलकूद मन्त्रालय	०	०	०	०	१,४७,७७,०७	६०,५०	१,४८,३७,५७
८.२ सांस्कृतिक सेवा	०	०	०	०	१,६५,३२,४१	२८,४४,४५	१,९३,७६,८६
३२५ संस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक उड्डयन मन्त्रालय	०	०	०	०	१,६३,०२,२३	२४,२८,५०	१,८७,३०,७३
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	२,३०,१८	४,१५,९५	६,४६,१३
८.३ प्रसारण तथा प्रकाशन सेवा	०	०	०	०	२६,२८,७०	२९,७३,५०	५६,०२,२०
३५८ सूचना तथा सञ्चार मन्त्रालय	०	०	०	०	२६,२८,७०	२९,७३,५०	५६,०२,२०
०९ शिक्षा	५१,८६,०२	११,९५	०	०	८५,३४,१५,३६	१७,२७,२२	८६,०३,४०,५५
९.१ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	०	०	०	०	२९,४२,२९,८२	१५,९०	२९,४२,४५,७२
३५० शिक्षा मन्त्रालय	०	०	०	०	२९,४२,२९,८२	१५,९०	२९,४२,४५,७२
९.२ माध्यमिक शिक्षा	०	०	०	०	१५,४०,७०,०५	०	१५,४०,७०,०५
३५० शिक्षा मन्त्रालय	०	०	०	०	१५,४०,७०,०५	०	१५,४०,७०,०५
९.५ तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	५१,८६,०२	०	०	०	२३,६६,८४,४४	८,१२,६९	२४,२६,९५,१०
३५० शिक्षा मन्त्रालय	५१,८६,०२	११,९५	०	०	२३,६६,८४,४४	८,१२,६९	२४,२६,९५,१०
९.६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	०	०	०	०	१५,११,२६,४५	५,४६,२८	१५,१६,७२,७३
३५० शिक्षा मन्त्रालय	०	०	०	०	१५,११,२६,४५	५,४६,२८	१५,१६,७२,७३
९.८ शिक्षा अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	०	०	१,७३,०४,६०	३,५२,३५	१,७६,५६,९५
३५० शिक्षा मन्त्रालय	०	०	०	०	१,७३,०४,६०	३,५२,३५	१,७६,५६,९५
१० सामाजिक सुरक्षा	०	०	०	०	१५,९२,००,१९	३६,०१,५३	१६,२८,०१,७२
१०.४ परिवार र शिशु कल्याण	०	०	०	०	१,१३,२७,६०	४,०४,७६	१,१७,३२,३६
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	८८,९०,४७	४,०४,७६	९२,९५,२३
३७० स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालय	०	०	०	०	२४,३७,१३	०	२४,३७,१३
१०.७ सामाजिक असमावेशी	०	०	०	०	१२,९९,४५,५१	६,१२,२२	१३,०५,५७,७३
३०१ प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषद्को कार्यालय	०	०	०	०	५,१०,९३	२२,६५	५,३३,५८
३६५ संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय	०	०	०	०	१२,९४,३४,५८	५,८९,५७	१३,००,२४,१५
१०.८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	०	०	०	०	१०,८१,८०	१,७७,६०	१२,५९,४०

सेवा तथा कार्य	प्रत्यक्ष लाभ		अप्रत्यक्ष लाभ		तटस्थ		जम्मा
	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	चालु खर्च	पूँजीगत तथा वित्तीय व्यवस्था	
३७१ श्रम तथा रोजगार मन्त्रालय	०	०	०	०	१०,८१,८०	१,७७,६०	१२,५९,४०
१०.९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	०	०	०	०	१,६८,४५,२८	२४,०६,९५	१,९२,५२,२३
३१४ गृह मन्त्रालय	०	०	०	०	२,७८,९७	१०,२४,१५	१३,०३,१२
३४० महिला, बालबालिका तथा समाज कल्याण मन्त्रालय	०	०	०	०	१,६५,६६,३१	१३,८२,८०	१,७९,४९,११
कुल खर्च	९,७५,५०,५९	२५,२२,९४,८४	१०,३९,९२,४१	२०,९६,५८,७२	३,७८,७९,६८,९५	१,७२,९५,३४,४९	६,१८,१०,००,००
जम्मा	३४,९८,४५,४३		३१,३६,५१,१३		५,५१,७५,०३,४४		

संकेत	जलवायु परिवर्तन बजेट	रकम	प्रतिशत
१	प्रत्यक्ष	३४९८४५४३	५.६६
२	अप्रत्यक्ष	३१३६५११३	५.०७
३	तटस्थ	५५१७५०३४४	८९.२७